
№ 14 (14), 14 НОЯБРЯ 2023 Г.

Совет депутатов 
Городского округа Шатура Московской области

Проект
РЕШЕНИЕ
г. Шатура

 
от_________ №___________

О бюджете Городского округа Шатура Московской области на 2024 год и на плановый период 
2025 и 2026 годов

Рассмотрев представленный главой Городского округа Шатура проект бюджета Городского округа 
Шатура Московской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов, Совет депутатов Город-
ского округа Шатура Московской области

РЕШИЛ:
1. Утвердить основные характеристики бюджета Городского округа Шатура Московской области на 

2024 год:
общий объем доходов бюджета Городского округа Шатура Московской области в сумме 10 241 

766,59000 тыс. рублей, в том числе дотации в сумме 1 891 037,00000 тыс. рублей, субсидии в сумме 4 510 
682, 93000тыс. рублей, субвенции в сумме 1 326 928,66000тыс. рублей, иные межбюджетные трансферты 
в сумме 1 000,00000тыс. рублей;

общий объем расходов бюджета Городского округа Шатура Московской области в сумме 10 331 
766,59000 тыс. рублей;

дефицит бюджета Городского округа Шатура Московской области в сумме 90 000,00000 тыс. рублей.
2. Утвердить основные характеристики бюджета Городского округа Шатура Московской области на 

плановый период 2025 и 2026 годов:
общий объем доходов бюджета Городского округа Шатура Московской области на 2025 год в сум-

ме 7 780 877,25300 тыс. рублей, в том числе дотации в сумме 1 253 598,00000 тыс. рублей, субсидии 
2 553 323,89300 тыс. рублей, субвенции в сумме 1 304 626, 36000 тыс. рублей; на 2026 год в сумме 6 737 
061,93000 тыс. рублей, в том числе дотация в сумме 761 985,00000 тыс. рублей, субсидии в сумме 1 831 
148, 57000, субвенции в сумме 1 303 848,36000 тыс. рублей;

общий объем расходов бюджета Городского округа Шатура Московской области на 2025 год в сумме 
7 780 877,25300 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 98 074,00000 тыс. ру-
блей, и на 2026 год в сумме 6 737 061,93000 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в 
сумме 180 104,00000 тыс. рублей.

дефицит/профицит бюджета Городского округа Шатура Московской области на 2025 год и на 2026 год 
в сумме 0,00000 тыс. рублей.

3. Утвердить поступления доходов в бюджет Городского округа Шатура Московской области на 2024 
год согласно приложению 1 к настоящему решению.

4. Утвердить поступления доходов в бюджет Городского округа Шатура Московской области на плано-
вый период 2025 и 2026 годов согласно приложению 2 к настоящему решению.

5. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета Городского округа Шатура Московской об-
ласти на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов согласно приложению 3 к настоящему решению. 

6. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям 
(муниципальным программам городского округа и непрограммным направлениям деятельности), группам 
и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета Городского округа Шатура Московской 
области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов согласно приложению 4 к настоящему ре-
шению.

7. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным програм-
мам городского округа и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов рас-
ходов классификации расходов бюджета Городского округа Шатура Московской области на 2024 год и на 
плановый период 2025 и 2026 годов согласно приложению 5 к настоящему решению.

8. Установить, что расходы бюджета Городского округа Шатура Московской области на 2024 год и на 
плановый период 2025 и 2026 годы финансируются по мере фактического поступления доходов в бюджет.

9. Установить, что в бюджете Городского округа Шатура Московской области на 2024 год и плановый 
период 2025 и 2026 годов предусмотрены субсидии на выполнение муниципальных заданий бюджетными 
и автономными учреждениями. 

10. Установить, что в 2024 году и в плановом периоде 2025 и 2026 годов из бюджета Городского округа 
Шатура Московской области осуществляется погашение образовавшейся кредиторской задолженности 
муниципальных учреждений Городского округа Шатура Московской области, включая их расходы по реа-
лизации мероприятий муниципальных программ, в пределах средств, предусмотренных в бюджете Город-
ского округа Шатура Московской области на 2024-2026 годы.

11. Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Городского округа Шатура 
Московской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов согласно приложению 6 к насто-
ящему решению.

12. Установить верхний предел муниципального внутреннего долга Городского округа Шатура Москов-
ской области:

по состоянию на 1 января 2025 года в сумме 294 000,00000 тыс. рублей, в том числе верхний предел 
долга по муниципальным гарантиям Городского округа Шатура Московской области – 0,00000 тыс. рублей;

по состоянию на 1 января 2026 года в сумме 294 000,00000 тыс. рублей, в том числе верхний предел 
долга по муниципальным гарантиям Городского округа Шатура Московской области – 0,00000тыс. рублей;

по состоянию на 1 января 2027 года в сумме 294 000,00000 тыс. рублей, в том числе верхний предел 
долга по муниципальным гарантиям Городского округа Шатура Московской области – 0,00000тыс. рублей.

Установить, что в течение 2024 года объем муниципального долга Городского округа Шатура Москов-
ской области не может превышать 226 060,00000 тыс. рублей, в течение 2025 года – 247 490,00000 тыс. 
рублей, в течение 2026 года – 268 980,00000 тыс. рублей. 

13. Установить, что предоставление муниципальных гарантий Городского округа Шатура Московской 
области в 2024-2026 годах не планируется.

14. Установить объем расходов на обслуживание муниципального долга Городского округа Шатура 
Московской области на 2024 год в размере 5 000,00000 тыс. рублей, на 2025 год в размере 5 000,00000 
тыс. рублей и на 2026 год в размере 5 000,00000 тыс. рублей. 

15. Утвердить программу муниципальных внутренних заимствований Городского округа Шатура Мо-
сковской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов согласно приложению 7 к настоя-
щему решению.

16. Утвердить предельный объем заимствований Городского округа Шатура Московской области в 
течение 2024 года в сумме 226 060,00000 тыс. рублей, 2025 года в сумме 247 490,00000 тыс. рублей, 2026 
года в сумме 268 980,00000 тыс. рублей.

17. Установить, что отбор кредитных организаций для предоставления Городскому округу Шатура Мо-
сковской области кредитов в 2024-2026 годах осуществляется органом, исполняющим бюджет Городского 
округа Шатура Московской области, от имени администрации Городского округа Шатура Московской об-
ласти путем проведения открытых аукционов в электронной форме в соответствии с законодательством 
Российской Федерации.

18. Установить, что заключение от имени Городского округа Шатура Московской области кредитных 
договоров (соглашений) осуществляется на следующих условиях:

предельная сумма кредита по одному кредитному договору (соглашению) - до 200 000,00000 тыс. ру-
блей (включительно);

процентная ставка – определяется по итогам проведенного аукциона;
срок погашения кредита - до 5 лет со дня заключения соответствующего кредитного договора (согла-

шения);
цели использования кредита - покрытие дефицита бюджета Городского округа Шатура Московской 

области, погашение долговых обязательств Городского округа Шатура Московской области и покрытие 
временных кассовых разрывов, возникающих при исполнении бюджета городского округа.

19. Установить размер резервного фонда администрации Городского округа Шатура Московской об-
ласти на 2024 год – 3 000,00000 тыс. рублей, на 2025 год – 3 000,00000 тыс. рублей, на 2026 год в сумме 
3 000,00000 тыс. рублей.

20. Утвердить объем бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда Городского округа 
Шатура Московской области на 2024 год – 97 250,00000 тыс. рублей, на 2025 год в размере 103 282,00000 
тыс. рублей, на 2026 год – 107 634,00000 тыс. рублей. 

21. Утвердить программу муниципальных гарантий Городского округа Шатура Московской области на 
2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов, согласно приложению 8 к настоящему решению.

22. Установить, что из бюджета Городского округа Шатура предоставляются субсидии юридическим 
лицам (за исключением субсидий муниципальным учреждениям), индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг:

1) в 2024 году и в плановом периоде 2025 и 2026 годов:
на реализацию мероприятий подпрограммы «Развитие малого и среднего предпринимательства» му-

ниципальной программы «Предпринимательство»;
на приведение в надлежащее состояние подъездов в многоквартирных домах. 

Предоставление средств, предусмотренных настоящим пунктом, осуществляется в порядке, устанав-
ливаемом администрацией Городского округа Шатура.

23. Установить, что из бюджета Городского округа Шатура предоставляются субсидии некоммерче-
ским организациям, не являющимся муниципальными учреждениями, а также гранты в форме субсидий, 
указанные в пункте 4 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в случаях реализации от-
дельных мероприятий муниципальных программ Городского округа Шатура в сферах:

1) образования;
2) культуры;
3) физической культуры и спорта. 
24. Установить дополнительные основания для внесения изменений в сводную бюджетную роспись 

бюджета Городского округа Шатура Московской области в соответствии с решениями руководителя фи-
нансового управления администрации Городского округа Шатура Московской области, без внесения из-
менений в настоящее решение, предусмотренные статьей 14 раздела 4 «Исполнение бюджета» Положе-
ния о бюджетном процессе в Городском округе Шатура Московской области, утвержденного решением 
Совета депутатов Городского округа Шатура Московской области от 06.11.2020 № 7/5.

25. Установить, что в 2024 году финансовое управление администрации Городского округа Шатура 
Московской области в порядке, установленном администрацией Городского округа Шатура Московской 
области, осуществляет казначейское сопровождение указанных в части 1 настоящего пункта средств, 
источником финансового обеспечения которых являются средства, предоставляемые из бюджета Город-
ского округа Шатура Московской области.

1) Установить, что казначейскому сопровождению подлежат следующие средства:
авансовые платежи по муниципальным контрактам о выполнении работ по строительству, реконструк-

ции, капитальному ремонту объектов капитального строительства муниципальной собственности Город-
ского округа Шатура, в том числе муниципальным контрактам, предусмотренным частями 16, 16.1 статьи 
34, частями 56, 57, 63.1 статьи 112 Федерального закона от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной 
системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» 
(далее в настоящем пункте – муниципальные контракты), заключаемым с 1 января 2024 года получателя-
ми средств бюджета Городского округа Шатура Московской области на сумму 50 000,00000 тыс. рублей и 
более, если размер авансового платежа на дату заключения муниципального контракта не превышает 10 
процентов его цены и получателем средств бюджета Городского округа Шатура при определении постав-
щика (подрядчика, исполнителя) не установлено требование о предоставлении обеспечения исполнения 
муниципального контракта не менее чем в размере авансового платежа;

авансовые платежи по контрактам (договорам) о поставке товаров, выполнении работ, оказании ус-
луг, заключаемым с 1 января 2024 года исполнителями и соисполнителями на сумму 5 000,00000 тыс. 
рублей и более и источником финансового обеспечения которых являются средства, указанные в абза-
це 2 настоящего подпункта;

2) Положения подпункта 1 настоящего пункта не распространяются на средства:
а) определенные статьей 24227 Бюджетного кодекса Российской Федерации;
б) определенные федеральными законами, нормативными правовыми актами Правительства Россий-

ской Федерации, казначейское сопровождение которых осуществляется Федеральным казначейством.
26. Установить, что бюджетные ассигнования, направляемые на исполнение публичных нормативных 

обязательств в бюджете Городского округа Шатура на 2024-2026 годы, не запланированы.
27.Установить, что бюджетные инвестиции юридическимлицам, не являющимся муниципальными 

учреждениями и муниципальными унитарными предприятиями, из бюджета Городского округа Шатура в 
2024-2026 годах,не предоставляются.

28. Установить, что зачисленные в бюджет Городского округа Шатура плата за негативное воздей-
ствие на окружающую среду, административные штрафы за административные правонарушения в обла-
сти охраны окружающей среды и природопользования, платежи по искам о возмещении вреда, причинен-
ного окружающей среде, в том числе водным объектам, вследствие нарушений обязательных требований, 
а также платежи, уплачиваемые при добровольном возмещении вреда, причиненного окружающей среде, 
в том числе водным объектам, вследствие нарушений обязательных требований, направляются на выяв-
ление и оценку объектов накопленного вреда окружающей среде и (или) организацию работ по ликвида-
ции накопленного вреда окружающей среде в случае наличия на территории городского округа объектов 
накопленного вреда окружающей среде, а в случае их отсутствия – на иные мероприятия по предотвраще-
нию и (или) снижению негативного воздействия хозяйственной и иной деятельности на окружающую сре-
ду, сохранению и восстановлению природной среды, рациональному использованию и воспроизводству 
природных ресурсов, обеспечению экологической безопасности в соответствии с планом мероприятий.

29. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и действует по 31 декабря 2026 годав-
ключительно.

30. Со дня вступления в силу и до 01 января 2024 года настоящее решение применяется в целях обе-
спечения исполнения бюджета Городского округа Шатура Московской области в 2024 году.

31. Опубликовать настоящее решение в газете «Вестник Городского округа Шатура» и разместить на 
официальном сайте Городского округа Шатура Московской области.

Председатель Совета депутатов     Д. Ю. Янин 

Глава Городского округа      А. В. Артюхин

СОГЛАСОВАН:
Заместитель главы администрации  Н.А.Федорова
Начальник финансового управления  М. В. Лаврова
Начальник правового управления  В. Е. Федорова

Пояснительная записка 
к проекту бюджета Городского округа Шатура 

на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годы

Доходы
Общий объем доходов бюджета Городского округа Шатура на 2024 год составляет в сумме 

10 241 766,59000 тыс. рублей. Налоговые и неналоговые доходы планируются в сумме 2 512 118,00000 тыс. 
рублей, безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 
планируются в сумме 7 729 648,59000 в том числе в виде дотации 1 891 037,00000 тыс. рублей, субсидий 
4 510 682,93000 тыс. рублей, субвенций 1 326 928,66000 тыс. рублей, иных межбюджетных трансфертов 1 
000,00000 тыс. рублей.

Общий объем доходов на 2025 год прогнозируется в сумме 7 780 877,25300 тыс. рублей, на 2026 год в 
сумме 6 737 061,93000 тыс. рублей.

Объем налоговых и неналоговых доходов определен по всем доходным источникам по нормативам, 
закрепленным за бюджетами городских округов Бюджетным кодексом Российской Федерации, закона-
ми Московской области, и с учетом передачи налога на доходы физических лиц в виде дополнительного 
норматива взамен причитающейся бюджету городского округа дотации из бюджета Московской области. 

В структуре налоговых и неналоговых доходов бюджета Городского округа на 2024 год лидирующее 
место занимает налог на доходы физических лиц, на долю которого приходится 75,1 процента поступле-
ний.

Прогнозируемые объемы налоговых и неналоговых доходов бюджета Городского округа Шатура на 
2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов определены на основе первого (консервативного) ва-
рианта прогноза социально-экономического развития Городского округа Шатура Московской области 
на 2024-2026 годы, а также с учетом изменений законодательства Российской Федерации и Московской 
области, в том числе предусматривающих изменение размера дополнительного норматива зачисления 
налога на доходы физических лиц в бюджет Городского округа.

Прогнозные показатели доходных источников отражены в соответствии с бюджетной классификаци-
ей Российской Федерации.

Налог на доходы физических лиц 
Прогноз поступлений в бюджет Городского округа Шатура налога на доходы физических лиц на 2024 

год определен исходя из оценки налогового потенциала 2023 года с учетом темпа, характеризующего 
динамику фонда заработной платы на 2024 год, предусмотренного первым (консервативным) вариантом 
прогноза социально-экономического развития Городского округа Шатура Московской области. Поступле-
ния налога на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, налога 
на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами, зарегистрированными в каче-
стве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, адвокатов и других лиц, занимающихся частной 
практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации и налогу на доходы 
физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации, Налог на доходы физических лиц в отношении доходов от долевого уча-
стия в организации, полученных в виде дивидендов (в части суммы налога, превышающей 650 000 рублей) 
(сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по 
отмененному), налог на доходы физических лиц в отношении доходов от долевого участия в организации, 



2 № 14 (14), 14 НОЯБРЯ 2023 Г.ВЕСТНИК ГОРОДСКОГО ОКРУГА ШАТУРА
полученных в виде дивидендов (в части суммы налога, не превышающей 650 000 рублей) (сумма платежа 
(перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному) в 
бюджет Городского округа Шатура Московской области определены Бюджетным кодексом по нормати-
ву зачисления в размере 15,0 процента, а также по дополнительному нормативу зачисления в размере 
85,0 процента. Поступления налога на доходы физических лиц с доходов в виде фиксированных авансо-
вых платежей с доходов, полученных физическими лицами, являющимися иностранными гражданами, 
осуществляющими трудовую деятельность по найму на основании патента, в бюджет округа определен 
только в объеме дополнительного норматива в размере 85,0 процента. Поступления налога на доходы 
физических лиц в части суммы налога, превышающей 650 000 рублей, относящейся к части налоговой 
базы, превышающей 5 000 000 рублей (за исключением налога на доходы физических лиц с сумм прибыли 
контролируемой иностранной компании, в том числе фиксированной прибыли контролируемой иностран-
ной компании) определены Бюджетным кодексом по нормативу зачисления в размере 13,0 процента, а 
также по дополнительному нормативу зачисления в размере 74,0 процента.  Дополнительный нор-
матив отчислений от налога на доходы физических лиц в бюджет округа установлен Законом (проектом 
Закона) Московской области «О бюджете Московской области на 2024 год и на плановый период 2025 
и 2026 годов» взамен дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности Городского округа Шатура 
Московской области. 

Поступления налога на доходы физических лиц в бюджет Городского округа Шатура на 2024 год про-
гнозируются в сумме 1 887 262,0 тыс. рублей.

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный и прямогонный бензин, дизельной топливо, мо-
торные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей

Расчетные налоговые поступления по доходам от уплаты акцизов на автомобильный и прямогонный 
бензин, дизельное топливо, моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двига-
телей определены главным администратором указанных доходов в сумме 97 250,0 тыс. рублей.

Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения

Прогнозные показатели налога, взимаемого в связи с применением упрощенной системы налогоо-
бложения, на 2024 год определены в сумме 218 322,0 тыс. рублей. Для расчета прогноза использованы 
следующие показатели:

- прогноз социально-экономического развития Городского округа Шатура Московской области на 
2024-2026 годы;

- динамика налоговой базы по налогу на основе статистической налоговой отчетности по форме №5-
УСН «Отчет о налоговой базе и структуре начислений по налогу, уплачиваемому в связи с применением 
упрощенной системы налогообложения»;

- динамика фактических поступлений по налогу и др. источники.
Расчетные налоговые поступления в бюджет Городского округа Шатура Московской области опре-

делены в соответствии с законодательством Московской области по нормативу зачисления в размере 50 
процентов от суммы налога.

Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения

Прогнозные показатели налога, взимаемого в связи с применением патентной системы налогообло-
жения, на 2024 год определены в сумме 29 873,0 тыс. рублей исходя из количества выданных в 2022 году 
патентов, средней стоимости одного патента и с применением коэффициента роста, учитывающего уве-
личение количества выданных патентов.

Налоговые поступления в бюджет Городского округа определены в соответствии с бюджетным зако-
нодательством по нормативу зачисления 100 процентов.

Налог на имущество физических лиц

При расчете налогового потенциала по налогу на имущество физических лиц использовалась ди-
намика налоговой базы по форме №5-МН «Отчет о налоговой базе и структуре начислений по местным 
налогам», сложившаяся за предыдущие периоды, коэффициент собираемости, динамика фактических 
поступлений за предыдущие периоды. Расчетные налоговые поступления в бюджет городского округа 
на 2024 год определены в соответствии с бюджетным законодательством по нормативу зачисления 100 
процентов в сумме 53 061,0 тыс. рублей.

Земельный налог с организаций

Прогноз поступлений налога определен исходя из динамики налоговой базы согласно данным отчета 
по форме №5-МН «Отчет о налоговой базе и структуре начислений по местным налогам», коэффициента 
собираемости и действующих ставок. Расчетные налоговые поступления в бюджет Городского округа на 
2024 год определены в соответствии с бюджетным законодательством по нормативу зачисления 100 про-
центов в сумме 54 165,0 тыс. рублей.

Земельный налог с физических лиц

Прогноз поступлений налога определен исходя из динамики налоговой базы согласно данным отчета 
по форме №5-МН «Отчет о налоговой базе и структуре начислений по местным налогам», коэффициента 
собираемости и действующих ставок. Расчетные налоговые поступления в бюджет Городского округа на 
2024 год определены в соответствии с бюджетным законодательством по нормативу зачисления 100 про-
центов в сумме 34 461,0 тыс. рублей.

Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах общей юрисдикции, мировыми 
судьями (за исключением Верховного Суда Российской Федерации); государственная пошлина за 
выдачу разрешения на установку рекламной конструкции

 
Прогнозные поступления государственной пошлины по делам, рассматриваемым в судах общей юрис-

дикции, мировыми судьями (за исключением Верховного Суда Российской Федерации) и государственной 
пошлины за выдачу разрешения на установку рекламной конструкции в бюджет Городского округа Шату-
ра Московской области на 2024 год определены на основании ожидаемого исполнения 2023 года с учетом 
динамики поступлений, данных администраторов доходов и норматива зачисления в бюджет городского 
округа в размере 100 процентов, соответственно в суммах 23 577,0 тыс. рублей и 94 тыс. рублей. 

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование 
государственного и муниципального имущества (за исключением имущества бюджетных и авто-
номных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предпри-
ятий, в том числе казенных)

 
Прогнозируемые поступления доходов, получаемых в виде арендной платы за земельные участки, го-

сударственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах городских 
округов, доходов, получаемых в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение 
договоров аренды за земли, находящиеся в собственности городских округов рассчитаны на основе дан-
ных о начисленных платежах по договорам аренды земли и фактических поступлений в 2023 году. Кроме 
того, учтены выпадающие (дополнительные) доходы в связи с выбытием (приобретением) объектов арен-
ды, поступление недоимки прошлых периодов. 

Поступления указанных платежей в бюджет Городского округа на 2024 год определены соответствен-
но в сумме 34 462,0 тыс. рублей и в сумме 7 717,0 тыс. рублей по нормативу зачисления в соответствии с 
бюджетным законодательством в размере 100 процентов.

 
Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего муниципальную казну (за исключением 

земельных участков)

Прогнозные показатели доходов от сдачи в аренду имущества, находящегося в муниципальной соб-
ственности городского округа, рассчитаны по сведениям, представленным комитетом по управлению иму-
ществом администрации Городского округа Шатура о начислениях за 2023 год. При этом учитывалась 
оценка выпадающих (дополнительных) доходов от сдачи в аренду имущества в связи с выбытием (приоб-
ретением) объектов недвижимости (продажа, передача имущества, заключение дополнительных догово-
ров, изменение видов целевого использования и др.). Прогнозные поступления на 2024 год определены в 
сумме 7 702,0 тыс. рублей.

Прочие доходы от использования имущества и прав, находящихся в муниципальной собствен-
ности

Прогнозные показатели по прочим доходам от использования имущества и прав, находящихся в муни-
ципальной собственности, на 2024 год определены в сумме 28350,0 тыс. рублей по данным подразделений 
администрации округа, курирующих соответствующие платежи. 

Плата за негативное воздействие на окружающую среду
 
Прогноз поступления платы за негативное воздействие на окружающую среду в бюджет Городского 

округа Шатура Московской области на 2024 год определен в сумме 4 081,0 тыс. рублей. Норматив зачисле-
ния платы за негативное воздействие на окружающую среду в бюджеты городских округов в соответствии 
с бюджетным законодательством определен в размере 60 процентов. 

Доходы от реализации имущества

Прогнозные показатели бюджета Городского округа по указанной группе доходов курирующим под-
разделением администрации определены в сумме 1 000,0 тыс. рублей. Норматив зачисления в бюджет 
Городского округа в соответствии с бюджетным законодательством в размере 100 процентов.

Доходы от продажи земельных участков, находящихся в государственной и муниципальной 
собственности

 
Прогнозные показатели бюджета Городского округа по указанной группе доходов курирующим под-

разделением администрации определены в сумме 16 000,0 тыс. рублей. Норматив зачисления в бюджет 
городского округа в соответствии с бюджетным законодательством в размере 100 процентов.

Штрафы, санкции, возмещение ущерба

Прогнозные показатели бюджета Городского округа по указанной группе доходов определены на ос-
новании данных администраторов доходов с применением динамики поступлений 2023 года, нормативов 
зачисления в бюджет городского округа и составили в сумме 7 950,0 тыс. рублей.

Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации

Безвозмездные поступления планируются в объеме 7 729 648,59 тыс. рублей, в том числе в виде до-
тации 1 891 037,00000 тыс. рублей, субсидий 4 510 682,93000 тыс. рублей, субвенций 1 326 928,66000 тыс. 
рублей, иных межбюджетных трансфертов 1 000,00000 тыс. рублей

Расходы

Общий объем расходов бюджета Городского округа Шатура Московской области составит:
 в 2024 году – 10 331 766,59000 тыс. рублей, в том числе на реализацию муниципальных программ 

Городского округа Шатура – 10 317 838,59651тыс. рублей;
в 2025 году – 7 780 877,25300 тыс. рублей, в том числе на реализацию муниципальных программ Город-

ского округа Шатура – 7666905,65951 тыс. рублей;
в 2026 году – 6 737 061,93000 тыс. рублей, в том числе на реализацию муниципальных программ Город-

ского округа Шатура – 6541060,33651 тыс. рублей.
 При определении расчетных показателей общей стоимости предоставления муниципальных ус-

луг за счет средств бюджета Городского округа Шатура использованы действующие нормативные право-
вые акты Российской Федерации, Московской области и Городского округа Шатура, определяющие объем 
затрат местных бюджетов по их видам в соответствующих отраслях.

Муниципальная программа «Здравоохранение»

Цели муниципальной программы: улучшение состояния здоровья населения и увеличение ожидаемой 
продолжительности жизни, развитие первичной медико-санитарной помощи, путем развития системы 
раннего выявления заболеваний, патологических состояний и факторов риска их развития, включая про-
ведение профилактических осмотров и диспансеризации населения трудоспособного возраста, а также 
привлечение и закрепление медицинских кадров в ГБУЗ МО «Шатурская областная больница».

На реализацию муниципальной программы «Здравоохранение» предусмотрены расходы в сумме 
240,00000 тыс. рублей по мероприятию создание условий для оказания медицинской помощи населению 
на территории городского округа в соответствии с территориальной программой государственных гаран-
тий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи на 2024-2026 года ежегодно.

Муниципальная программа «Образование»

Основными задачами муниципальной программы являются: совершенствование сети образователь-
ных организаций, повышение доступности, качества и эффективности образовательных услуг, предостав-
ляемых образовательными организациями Городского округа Шатура, сохранение кадрового потенциала, 
повышение престижности и привлекательности профессии педагога.

На реализацию муниципальной программы Городского округа Шатура «Образование» предусматри-
ваются средства в сумме:

в 2024 году – 2216601,94741 тыс. рублей;
в 2025 году – 2286776,37100 тыс. рублей;
в 2026 году – 2122545,55100 тыс. рублей.
По подпрограмме «Общее образование» предусмотрены расходы в сумме: в 2024 году – 2148564,50641 

тыс. рублей, в 2025 году – 2218738,93000 тыс. рублей, в 2026 году – 2054508,11000 тыс. рублей.
В рамках расходов по данной подпрограмме предусмотрено финансирование мероприятий в сфере 

общего образования:
на выполнение функций образовательных учреждений Городского округа Шатура, в том числе по ока-

занию муниципальных услуг в соответствии с муниципальным заданием на 2024 год в сумме 501177,72000 
тыс. рублей, в 2025-2026 годах – по 501677,72000 тыс. рублей ежегодно.

субвенция из областного бюджета на обеспечение государственных гарантий реализации прав граж-
дан на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошколь-
ных образовательных организациях в Московской области, общедоступного и бесплатного дошкольного, 
начального общего, основного общего, среднего общего образования, обеспечение дополнительного 
образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях в 2024 -2026 годах в сумме 
1194899,00000 тыс. рублей ежегодно; 

субвенция из областного бюджета на оплату расходов, связанных с компенсацией проезда к месту 
учебы и обратно отдельным категориям обучающихся по очной форме обучения муниципальных образо-
вательных организаций в сумме 256,00000 тыс. рублей ежегодно.

На проведение работ по капитальному ремонту здания МБОУ «СОШ №1 г. Шатуры» по адресу Москов-
ская область, Городской округ Шатура, п. Шатурторф, ул. Интернациональная, д.14), а именно:

- на проведение работ по капитальному ремонту здания муниципального образовательного учрежде-
ния в 2024 году – 211121,83000 тыс. рублей;

- на благоустройство территории общеобразовательной организации, в здании которой выполнен ка-
питальный ремонт-20000,00000 тыс. рублей;

- на оснащение отремонтированного здания общеобразовательной организации средствами обуче-
ния и воспитания – 12326,60000 тыс. рублей;

- на разработку проектно-сметной документации на проведение капитального ремонта зданий муни-
ципальных общеобразовательных организаций – 15892,18000 тыс. рублей. 

На обновление материально-технической базы в организациях, осуществляющих образовательную 
деятельность, исключительно по адаптированным основным общеобразовательным программам пред-
усмотрено 9037,13000 тыс. рублей. 

По подпрограмме «Дополнительное образование, воспитание и психолого-социальное сопровожде-
ние детей» предусмотрены расходы в 2024 году – 41130,51900 тыс. рублей, в 2025 году – 41 130,51900 тыс. 
рублей, в 2026 году – 41 130,51900 тыс. рублей.

В рамках подпрограммы предусмотрены расходы на обеспечение выполнения функций учреждений 
дополнительного образования детей, в том числе по оказанию муниципальных услуг в соответствии с му-
ниципальными заданиями, обеспечение выполнения функций учреждений МБУ ДО «Центр «Созвездие».

По обеспечивающей подпрограмме предусмотрены расходы на 2024-2026 года в сумме 26906,92200 
тыс. рублей на мероприятие по обеспечению деятельности прочих учреждений образования, в том числе 
по оказанию муниципальных услуг в соответствии с муниципальными заданиями, обеспечение выполне-
ния функций учреждений МБУ «Центр «Гармония» и МБУ «Методический центр».

Муниципальная программа «Спорт» 

В числе приоритетных задач программы – вовлечение жителей Городского округа Шатура в система-
тические занятия физической культурой и спортом, создание условий для инвалидов и лиц с ограничен-
ными возможностями здоровья заниматься физической культурой и спортом. 

На реализацию муниципальной программы предусматриваются средства в сумме:
в 2024 году – 195198,00000 тыс. рублей;
в 2025 году – 193221,00000 тыс. рублей;
в 2026 году – 193221,00000 тыс. рублей.
По подпрограмме «Развитие физической культуры и спорта» расходы предусматриваются в сумме 

48477,00000 тыс. рублей в 2024 году, в 2025 году – 46500,00000 тыс. рублей, в 2026 году – 46500,00000 тыс. 
рублей, в том числе:

на организацию и проведение официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных меропри-
ятий;

на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений в сфере физической куль-
туры и спорта.

По подпрограмме «Подготовка спортивного резерва» предусмотрены средства на обеспечение де-
ятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений по подготовке спортивных сборных команд и 
спортивного резерва в сумме 146721,00000 тыс. рублей на 2024-2026 года ежегодно.

На текущий ремонт МАУ ДО «Спортивная школа Шатура» запланировано 1977,00000 тыс. рублей.

Муниципальная программа «Культура и туризм»

Основными задачами муниципальной программы являются: повышение престижности и привлека-
тельности профессий в бюджетной сфере, обеспечение выполнения функций муниципальных учреждений 
культуры, создание комфортных условий для отдыха населения.

На реализацию муниципальной программы предусматриваются средства:
в 2024 году – 723555,77000 тыс. рублей;
в 2025 году – 386216,26879 тыс. рублей;
в 2026 году – 386501,84879 тыс. рублей.
По подпрограмме «Развитие библиотечного дела» средства предусмотрены в 2024 году в сумме – 

39934,62000 тыс. рублей, в 2025 году – 41520,68000 тыс. рублей, в 2026 году – 41520,64000 тыс. рублей.
По подпрограмме «Развитие профессионального искусства, гастрольно-концертной и культурно-до-

суговой деятельности, кинематографии» предусмотрены расходы в 2024 году – 236684,04900 тыс. рублей, 



3№ 14 (14), 14 НОЯБРЯ 2023 Г. ВЕСТНИК ГОРОДСКОГО ОКРУГА ШАТУРА
в 2025 году – 238608,86779 тыс. рублей, в 2026 году – 236343,60779 тыс. рублей. 

На проведение частичного ремонта кровли ДК им. Косякова запланировано 1859,32579 тыс. рублей, 
на ремонт водостоков и вентиляции, ремонт крыльца в МБУК Черустинский ДК – 2635,41542 тыс. рублей. 

По подпрограмме «Укрепление материально-технической базы муниципальных учреждений культу-
ры» в 2024 году направлено 341479,25000 тыс. рублей, в 2026 году – 2550,88000 тыс. рублей. Расходы 
предусмотрены на проведение капитального ремонта, технического переоснащения и благоустройства 
территории МБУК ЦДК им. Нариманова.

По подпрограмме «Развитие образования в сфере культуры» предусмотрены расходы в 2024 году – 
101629,85100 тыс. рублей, в 2025 году – 101629,85100 тыс. рублей, в 2026 году – 101629,85100 тыс. рублей. 

Муниципальная программа «Развитие сельского хозяйства» 

Цели муниципальной программы: обеспечение населения Московской области сельскохозяйственной 
продукцией и продовольствием собственного производства, комплексное развитие сельских территорий, 
а также обеспечение эпизоотического и ветеринарно-санитарного благополучия территории Городского 
округа Шатура Московской области.

В данной программе предусмотрены расходы на проведение мероприятий по комплексной борьбе с 
борщевиком Сосновского, на осуществление переданных полномочий Московской области по организа-
ции мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с собаками без владельцев, частичную 
компенсацию транспортных расходов организаций и индивидуальных предпринимателей по доставке про-
довольственных и промышленных товаров в сельские населенные пункты Московской области. 

На реализацию муниципальной программы предусматриваются средства в 2024 году в сумме 
7163,29000 тыс. рублей, в 2025 году – 39170,19688 тыс. рублей, в 2026 году – 114474,81422 тыс. рублей, в 
том числе:

- на проведение мероприятий по комплексной борьбе с борщевиком Сосновского в 2024 году – 
2353,00000 тыс. рублей, в 2025 году – 2111,85688 тыс. рублей, в 2026 году – 2200,55422 тыс. рублей;

- на обеспечение доступности торгового обслуживания в сельских населенных пунктах в 2024 году – 
1311,29000 тыс. рублей, в 2025 году – 1372,92000 тыс. рублей, в 2026 году – 1431,95000 тыс. рублей;

 - на обеспечение комплексного развития сельских территорий (создание современного облика сель-
ских территорий) - в 2025 году – 32189,42000 тыс. рублей, в 2026 году – 107346,31000 тыс. рублей;

Муниципальная программа «Предпринимательство»

Программа содержит комплекс задач, имеющий первостепенное значение для развития предприни-
мательства и приоритетных отраслей экономики Городского округа Шатура: создание благоприятного 
инвестиционного климата для организации бизнеса и реализации инвестиционных проектов, создание 
условий для свободы предпринимательства и конкуренции, развитие современных форматов торговли, 
общественного питания и бытовых услуг.

На реализацию муниципальной программы «Предпринимательство» предусматриваются средства 
в 2024 году в сумме 1000,00000 тыс. рублей, в 2025 году – 1000,00000 тыс. рублей, в 2026 году – 1000,00000 
тыс. рублей.

По подпрограмме «Развитие малого и среднего предпринимательства» предусмотрены расходы по 
мероприятию содействие развитию малого и среднего предпринимательства в 2024-2026 годах в сумме 
1000,00000 тыс. рублей ежегодно.

Муниципальная программа «Безопасность и обеспечение безопасности жизнедеятельности 
населения»

Основными задачами программы являются: предупреждение террористических акций и повышение 
степени защищенности объектов социальной сферы и мест с массовым пребыванием людей, обеспече-
ние занятости несовершеннолетних в целях профилактики их противоправного поведения, обеспечение 
готовности сил и средств Городского округа Шатура к предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситу-
аций природного и техногенного характера и др. 

На реализацию муниципальной программы предусматриваются средства в сумме:
в 2024 году – 98250,00200 тыс. рублей;
в 2025 году – 94815,95000 тыс. рублей;
в 2026 году – 94815,95000 тыс. рублей.
По подпрограмме «Профилактика преступлений и иных правонарушений» предусмотрены расхо-

ды в 2024 году в сумме 67471,05200 тыс. рублей, в 2025 году – 64037,00000 тыс. рублей, в 2026 году – 
64037,00000 тыс. рублей.

Расходы на мероприятия по обеспечению деятельности (оказания услуг) муниципального учреждения 
в сфере похоронного дела, содержание мест захоронения, проведение инвентаризации мест захоронений 
предусмотрены в сумме 42647,00000 тыс. рублей ежегодно.

По подпрограмме «Обеспечение мероприятий по защите населения и территорий от чрезвычайных 
ситуаций» предусмотрены расходы в сумме 650,00000 тыс. рублей ежегодно. 

В рамках подпрограммы предусмотрены средства на мероприятия по подготовке населения и органи-
заций к действиям в чрезвычайной ситуации в мирное и военное время.

По подпрограмме «Обеспечение мероприятий гражданской обороны на территории муниципального 
образования Московской области» предусмотрены расходы в 2024-2026 годах в сумме 2200,00000 тыс. 
рублей ежегодно.

В рамках подпрограммы предусмотрены средства на мероприятия:
- поддержка в состоянии постоянной готовности к использованию систем оповещения населения об 

опасности, объектов гражданской обороны;
- создание и содержание в целях гражданской обороны запасов материально-технических, продо-

вольственных, медицинских и иных средств;
- организация и осуществление мероприятий по территориальной обороне и гражданской обороне.
По подпрограмме «Обеспечение пожарной безопасности на территории муниципального образова-

ния Московской области» предусмотрены расходы в 2024-2026 годах в сумме 4351,95000 тыс. рублей еже-
годно.

В рамках подпрограммы предусмотрены средства на выполнение работ по обеспечению первичных 
мер пожарной безопасности в границах городского округа. 

По подпрограмме «Обеспечение безопасности населения на водных объектах, расположенных на тер-
ритории муниципального образования Московской области» расходы предусмотрены в 2024-2026 годах в 
сумме 4120,00000 тыс. рублей ежегодно.

В рамках подпрограммы предусматриваются расходы на осуществление мероприятий по обеспече-
нию безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья.

По обеспечивающей подпрограмме расходы предусмотрены в 2024-2026 годах в сумме 19457,00000 
тыс. рублей ежегодно.

В рамках подпрограммы предусмотрены средства на мероприятия по защите населения и территории 
городского округа от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, расходы на содержа-
ние и развитие муниципальных экстренных оперативных служб (МКУ «ЕДДС»), создание, оснащение, мо-
дернизация, развитие и эксплуатация имущества экстренных оперативных служб (ЕДДС и системы 112).

Муниципальная программа 
«Формирование современной комфортной городской среды» 

Основными задачами программы являются: 
1. Обеспечение комфортных и безопасных условий проживания граждан Городского округа Шатура.
2.Формирование комфортной городской среды в рамках стратегического направления «Жилищ-

но-коммунальное хозяйство и городская среда»
На реализацию муниципальной программы предусматриваются средства в сумме: в 2024 году – 

1114151,58411 тыс. рублей, в 2025 году – 708958,31763 тыс. рублей, в 2026 году – 1017248,64101 тыс. рублей.
По подпрограмме «Комфортная городская среда» расходы запланированы в 2024 году в сумме 

376009,66000 тыс. рублей, в 2025 году – 33863,00000 тыс. рублей, в 2026 году – 419783,00000 тыс. рублей, 
в том числе в 2024 году на:

- благоустройство общественных территорий муниципального образования – 91309,66000 тыс. рублей;
- на реализацию федерального проекта «Формирование комфортной городской среды» - 284700,00000 

тыс. рублей.
По подпрограмме «Создание условий для обеспечения комфортного проживания жителей, в том числе 

в многоквартирных домах на территории Московской области» предусмотрено в 2024 году – 738141,92411 
тыс. рублей, из них на:

- организацию благоустройства территории городского округа – 235 477,48722 тыс. рублей;
- комплексное благоустройство дворовых территорий – 40 126,91578 тыс. рублей;
- организацию наружного освещения – 88 759,87303 тыс. рублей;
- создание и ремонт пешеходных коммуникаций – 11 867,27000 тыс. рублей;
- ямочный ремонт асфальтового покрытия дворовых территорий – 20 763,61000 тыс. рублей;
- расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений в сфере благо-

устройства – 319 231,06808 тыс. рублей.
- ремонт подъездов в многоквартирных домах – 4662,00000 тыс. рублей.
- ремонт дворовых территорий – 16074,70000 тыс. рублей.
 
Муниципальная программа
«Развитие и функционирование дорожно-транспортного комплекса»

Основными задачами программы являются:
развитие пассажирского транспорта общего пользования, обеспечение развития и устойчивого функ-

ционирования сети автомобильных дорог, обеспечение безопасности дорожного движения.
На реализацию муниципальной программы предусматриваются средства:
в 2024 году – 668804,00000 тыс. рублей;
в 2025 году –656528,00000 тыс. рублей,
в 2026 году – 609828,00000 тыс. рублей.
По подпрограмме «Пассажирский транспорт общего пользования» предусмотрены расходы на 2024 

год в сумме 145 222.00000 тыс. рублей, на 2025 год – 143 745.00000 тыс. рублей, на 2026 год – 143 535.00000 
тыс. рублей на организацию транспортного обслуживания населения по муниципальным маршрутам регу-
лярных перевозок по регулируемым тарифам.

По подпрограмме «Дороги Подмосковья» предусмотрены расходы на осуществление дорожной дея-
тельности на автомобильных дорогах местного значения в 2024 году– 491882,00000 тыс. рублей, в 2025 
году – 481083,00000 тыс. рублей, в 2026 году в сумме 434593,00000 тыс. рублей.

По подпрограмме «Обеспечивающая программа» предусмотрены расходы в 2024 году – 31700,00000 
тыс. рублей, в 2025 году – 31700,00000 тыс. рублей, в 2026 году – 31700,00000 тыс. рублей на обеспечение 
деятельности муниципального учреждения в сфере дорожного хозяйства.

Муниципальная программа 
«Развитие инженерной инфраструктуры, энергоэффективности и отрасли обращения с отхо-

дами»

В числе приоритетных задач программы – создание механизмов стимулирования энергосбережения 
и повышения энергетической эффективности, повышение энергетической эффективности в бюджетной 
сфере, повышение энергетической эффективности в жилищном фонде.

В данной программе предусмотрены средства на финансирование затрат на организацию в границах 
городского округа электро-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения то-
пливом, строительство и реконструкция объектов теплоснабжения, капитальный ремонт сетей водоснаб-
жения. водоотведения, теплоснабжения. 

На реализацию муниципальной программы предусматриваются средства в сумме: в 2024 году – 
326361,58000 тыс. рублей, в 2025 году – 222247,20300 тыс. рублей, в 2026 году – 602878,28000 тыс. рублей, 
из них в 2024 году на:

- капитальный ремонт, приобретение, монтаж и ввод в эксплуатацию объектов водоснабжения – 
6589,00000 тыс. рублей;

- строительство и реконструкцию объектов очистки сточных вод – 11218,30000 тыс. рублей;
- строительство и реконструкцию объектов теплоснабжения – 239998,33000 тыс. рублей;
- строительство и реконструкция сетей водоснабжения, водоотведения, теплоснабжения – 64632,95000 

тыс. рублей;
- организация в границах городского округа электро-, тепло-, газо- и водоснабжение населения – 

3362,00000 тыс. рублей. 

Муниципальная программа «Жилище» 

Целью муниципальной программы является повышение доступности жилья для населения, обеспече-
ние безопасных и комфортных условий проживания в Городском округе Шатура. 

На реализацию муниципальной программы предусматриваются средства в сумме:
в 2024 году – 84379,70000 тыс. рублей,
в 2025 году – 53159,00000 тыс. рублей,
в 2026 году – 56476,90000 тыс. рублей.
По подпрограмме «Обеспечение жильем молодых семей» предусматриваются расходы на предостав-

ление молодым семьям социальных выплат в 2024 году в сумме 30109,70000 тыс. рублей, в 2025 году – 
21235,00000 тыс. рублей, в 2026 году – 24552,90000 тыс. рублей. 

По подпрограмме «Обеспечение жильем детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, 
лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей» предусмотрены расходы из об-
ластного бюджета на обеспечение предоставления жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшим-
ся без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, 
по договорам найма специализированных жилых помещений в сумме: 

в 2024 году – 54270,00000 тыс. рублей, в 2025 году – 31924,00000 тыс. рублей, в 2026 году – 31924,00000 
тыс. рублей.

Муниципальная программа «Экология и окружающая среда» 

Основными задачами программы являются: минимизация антропогенного воздействия природополь-
зователей на окружающую среду и здоровье человека, сохранение природных экосистем, поддержание 
их целостности и жизнеобеспечивающих функций повышение экологического образования, воспитания и 
экологической культуры населения Городского округа Шатура. 

В данной программе предусмотрены средства на организацию деятельности по сбору, транспортиро-
ванию, обработке, утилизации, обезвреживанию, захоронению твердых коммунальных отходов, ликвида-
цию несанкционированных свалок в границах городов и наиболее опасных объектов накопленного вреда 
окружающей среде. 

На реализацию муниципальной программы предусматриваются средства: в 2024 году – 969762,31000 
тыс. рублей, в 2025 году – 7534,16000 тыс. рублей, в 2026 году – 7534,16000 тыс. рублей.

Расходы в рамках федерального проекта «Чистая среда» на ликвидацию несанкционированных сва-
лок в границах городов и наиболее опасных объектов накопленного вреда окружающей среде запланиро-
ваны в сумме 962228,15000 тыс. рублей.

Муниципальная программа «Социальная защита населения»

Основными целями муниципальной программы являются обеспечение развития системы отдыха и 
оздоровления детей, оказание содействия занятости населения, развитие трудовых ресурсов и охраны 
труда, оказание социальной поддержки граждан, развитие и поддержка социально ориентированных не-
коммерческих организаций.

На реализацию муниципальной программы предусматриваются средства в сумме:
в 2024 году – 50551,44000 тыс. рублей;
в 2025 году – 51893,44000 тыс. рублей;
в 2026 году – 51969,44000 тыс. рублей.
По подпрограмме «Социальная поддержка граждан» предусматриваются расходы на:
- предоставление доплаты за выслугу лет к трудовой пенсии муниципальным служащим за счет средств 

местного бюджета на 2024 году в сумме 15000,00000 тыс. рублей, в 2025-2026 годах по 16000,00000 тыс. 
рублей ежегодно;

- софинансирование мероприятий по ремонту детских оздоровительных лагерей, находящихся в соб-
ственности муниципальных образований Московской области на 2024-2026 года в сумме 3358,00000 тыс. 
рублей ежегодно;

По подпрограмме «Развитие системы отдыха и оздоровления детей» расходы предусматриваются 
в сумме: в 2024 году – 25942,44000 тыс. рублей, в 2025 году – 26237,44000 тыс. рублей, в 2026 году – 
26275,44000 тыс. рублей. В подпрограмме запланированы расходы на осуществление в пределах своих 
полномочий мероприятий по обеспечению организации отдыха детей в каникулярное время – 11942,44000 
тыс. рублей в 2024 году, на обеспечение деятельности АУ Центр «Изумрудный» предусмотрено в 2024-
2026 годах – по 14000,00000 тыс. рублей ежегодно.

По обеспечивающей подпрограмме расходы предусматриваются в 2024 году – 5951,00000 тыс. рублей, 
в 2025 году – 5998,00000 тыс. рублей, в 2026 году – 6036,00000 тыс. рублей. Средства предусмотрены на 
обеспечение переданного государственного полномочия Московской области по созданию комиссий по 
делам несовершеннолетних и защите их прав муниципальных образований Московской области.

По подпрограмме «Развитие и поддержка социально ориентированных некоммерческих организа-
ций» расходы предусматриваются в 2024-2026 годах по 300,00000 тыс. рублей ежегодно. Средства пред-
усмотрены на оказание поддержки социально ориентированным некоммерческим организациям.

Муниципальная программа 
«Управление имуществом и муниципальными финансами» 

Основными задачами программы являются: совершенствование системы муниципального управле-
ния Городского округа Шатура, достижение долгосрочной сбалансированности и устойчивости управле-
ния муниципальными финансами, развитие и повышение эффективности управления имущественным 
комплексом и земельными ресурсами и др.  

На реализацию муниципальной программы предусматриваются средства:
в 2024 году – 478663,58950 тыс. рублей;
в 2025 году – 508245,41200 тыс. рублей;
в 2026 году –508245,37200 тыс. рублей.
Нормативные расходы на заработную плату работников органов местного самоуправления рассчита-

ны исходя из должностного оклада специалиста II категории в органах государственной власти Москов-
ской области и размера единого социального налога и страховых взносов на обязательное социальное 
страхование от несчастных случаев 30,2 процента.

Средства на уплату членских взносов в Совет муниципальных образований Московской области пред-
усмотрены для Городского округа Шатура, являющегося членом названного Совета, в сумме 196,85000 
тыс. рублей ежегодно.

Расходы на оплату прочих текущих расходов исчислены в соответствии с минимальными потребно-
стями муниципального управления.

На взносы на капитальный ремонт общего имущества многоквартирных домов направлено 
20000,00000 тыс. рублей в 2024 году.

На организацию и осуществление мероприятий по мобилизационной подготовке запланировано в 
2024-2026 годах по 300,00000 тыс. рублей ежегодно.

Расходы на обеспечение деятельности централизованной бухгалтерии направлено в 2024 году – 
75937,00000 тыс. рублей.

Расходы на обслуживание муниципального долга в 2024-2026 годах определены в размере 5000,00000 
тыс. рублей ежегодно.

 
Муниципальная программа 
«Развитие институтов гражданского общества, повышение эффективности местного самоу-

правления и реализации молодежной политики» 



4 № 14 (14), 14 НОЯБРЯ 2023 Г.ВЕСТНИК ГОРОДСКОГО ОКРУГА ШАТУРА

Цели муниципальной программы являются: обеспечение открытости и прозрачности деятельности 
органов местного самоуправления Городского округа Шатура и создание условий для осуществления 
гражданского контроля за деятельностью органов местного самоуправления Городского округа Шатура, 
укрепление межнационального и межконфессионального мира и согласия, воспитания гармоничных, все-
сторонне развитых, патриотичных и социально ответственных граждан, способных к успешной социали-
зации и эффективной самореализации, создание условий для развития и поддержки общественных ини-
циатив и проектов в сфере добровольчества (волонтерства), а также создание условий для формирования 
и развития современного туризма на территории Городского округа Шатура

На реализацию муниципальной программы предусматриваются средства в сумме:
в 2024 году – 53907,67000 тыс. рублей;
в 2025 году – 53054,90000 тыс. рублей;
в 2026 году – 53054,90000 тыс. рублей.
В программе предусмотрены расходы на информирование населения о деятельности, о положении 

дел на территории муниципального образования, опубликование муниципальных правовых актов, органи-
зация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью в городском округе. 

На развитие системы информирования населения о деятельности органов местного самоуправления 
предусмотрено – 14958,00000 тыс. рублей;

На реализацию проектов граждан, сформированных в рамках практик инициативного бюджетирова-
ния в 2024 году направлено 852,47000 тыс. рублей.

Расходы на обеспечение деятельности МБУ «Комплексно молодежный центр» составили в 2024-2026 
годах 13593,70000 тыс. рублей ежегодно. 

На организацию и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью в городском округе 
направлено 1500,00000 тыс. рублей;

Расходы на обеспечение деятельности муниципального учреждения в сфере информационной поли-
тики предусмотрены в 2024-2026 годах в сумме 23000,00000 тыс. рублей.

Муниципальная программа «Цифровое муниципальное образование»

Основными задачами программы являются: обеспечение органов местного самоуправления Город-
ского округа Шатура базовой, единой информационно-технологической и телекоммуникационной инфра-
структурой, использования региональных и муниципальных информационных систем, повышение уровня 
использования информационных технологий в сфере образования и культуры, улучшение качества по-
крытия сетями подвижной радиотелефонной связи территории городского округа, организация деятель-
ности многофункционального центра предоставления государственных и муниципальных услуг.

На реализацию муниципальной программы предусматриваются средства в сумме:
в 2024 году – 90247,65000 тыс. рублей;
в 2025 году – 91597,65000 тыс. рублей;
в 2026 году – 89915,65000 тыс. рублей.
На развитие информационной инфраструктуры и информационную безопасность в 2024-2026 годах 

направлено 5737,28000 тыс. рублей ежегодно.
На мероприятие «Цифровая культура» и федеральный проект «Цифровая образовательная среда» 

направлено в 2024 году в сумме 2228,10000 тыс. рублей.
Расходы на обеспечение деятельности многофункционального центра предоставления государствен-

ных и муниципальных услуг определены в 2024-2026 годах в сумме 80 000,00000 тыс. рублей ежегодно.

Муниципальная программа «Архитектура и градостроительство»

На реализацию муниципальной программы предусматриваются средства в 2024-2026 годах в сумме 
5000,00000 тыс. рублей ежегодно.

Основными задачами программы являются: доведение доли муниципального образования Городско-
го округа Шатура с утвержденными документами территориального планирования и градостроительного 
зонирования в общем количестве до 100 процентов, создание архитектурно-художественного облика Го-
родского округа Шатура, ликвидация самовольных, недостроенных и аварийных объектов на территории 
муниципального образования.

Муниципальная программа 
«Переселение граждан из аварийного жилищного фонда»

Основной целью программы является создание безопасных и благоприятных условий проживания 
граждан; обеспечение переселения жителей из аварийных многоквартирных домов.

На реализацию муниципальной программы предусматриваются средства в 2024 году – 3214000,06349 
тыс. рублей, в 2025 году 2076611,39021 тыс. рублей, в 2026 году – 113074,88949 тыс. рублей.

Муниципальная программа 
«Строительство объектов социальной инфраструктуры»

Важнейшим приоритетом развития Городского округа Шатура является создание комфортной город-
ской среды, обеспечивающей населению высокие стандарты повседневной жизни, в том числе удовлет-
ворение потребительского спроса на получение услуг социальной сферы.

В подпрограмме «Строительство (реконструкция) объектов образования» предусмотрены расходы на 
капитальные вложения в муниципальные объекты физической культуры и спорта, расходы на обеспе-
чение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений в сфере строительства: в 2024 году – 
20000,00000 тыс. рублей, в 2025 году – 230636,40000 тыс. рублей, в 2026 году – 513034,94000 тыс. рублей. 

Расходы на обеспечение деятельности муниципального учреждения в сфере строительства пред-
усмотрены в 2024-2026 годах в сумме 20 000,00000 тыс. рублей ежегодно.

На капитальные вложения в муниципальные объекты физической культуры и спорта (строительство 
стадиона в г. Рошаль) направлено в 2025 году – 210 636,4 тыс. рублей, в 2026 году – 493 034,94 тыс. рублей.

Расходы на обеспечение деятельности представительного органа местного самоуправления пред-
усмотрены в 2024 году в размере 4201,00000 тыс. рублей;

Расходы на обеспечение деятельности контрольно-счетной палаты в 2024 году предусмотрены в раз-
мере 6726,99349 тыс. рублей.

Непрограммные расходы бюджета Городского округа Шатура

Непрограммные расходы бюджета Городского округа Шатура предусматриваются в объеме:
в 2024 году – 3000,00000 тыс. рублей;
в 2025 году – 3000,00000 тыс. рублей;
в 2026 году – 3000,00000 тыс. рублей
 и отражаются по разделам/подразделам классификации расходов бюджета:

№ подраздела Подразделы классификации расходов бюджета
2024 год 2025 год 2026 год

тыс. рублей тыс. рублей тыс. рублей

0111 «Резервный фонд администрации» 3000,00000 3000,00000 3000,00000

В непрограммные расходы бюджета включено финансовое обеспечение следующего мероприятия:
резервный фонд администрации.

Дефицит/Профицит бюджета Городского округа Шатура

На 2024 год бюджет Городского округа Шатура сформирован с дефицитом в сумме 90000,00000 тыс. 
рублей.

На плановый период 2025-2026 года бюджет Городского округа Шатура сформирован без профицита 
и дефицита.

Дорожный фонд Городского округа

Объем бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда Городского округа Шатура уста-
новлен пунктом 21 проекта решения Совета депутатов Городского округа Шатура «О бюджете Городского 
округа Шатура Московской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» в следующем 
размере: на 2024 год – 97 250,00000 тыс. рублей, на 2025 год в размере 103 282,00000 тыс. рублей, на 2026 
год – 107 634,00000 тыс. рублей. 

Муниципальный долг Городского округа Шатура составит:

Верхний предел муниципального долга Городского округа Шатура Московской области, а также объем 
муниципального долга в течение 2024 года, установлен пунктом 12 проекта решения Совета депутатов 
Городского округа Шатура «О бюджете Городского округа Шатура Московской области на 2024 год и на 
плановый период 2025 и 2026 годов». 

Настоящим решением верхний предел муниципального долга Городского округа Шатура по состоянию 
на 1 января 2025 года определен в сумме 294 000,00000 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по 
муниципальным гарантиям Городского округа Шатура Московской области – 0;

по состоянию на 1 января 2026 года в сумме 294 000,00000 тыс. рублей, в том числе верхний предел 
долга по муниципальным гарантиям Городского округа Шатура Московской области – 0;

по состоянию на 1 января 2027 года в сумме 294 000,00000 тыс. рублей, в том числе верхний предел 
долга по муниципальным гарантиям Городского округа Шатура Московской области – 0.

Установлено, что в течение 2024 года объем муниципального долга Городского округа Шатура Мо-

сковской области не может превышать 226 060,00000 тыс. рублей, в течение 2025 года – 247 490,00000 
тыс. рублей, в течение 2026 года – 268 980,00000 тыс. рублей. 

Проектом решения установлен объем привлечения средств в 2024 году и в плановом периоде 2025-
2026 годах в следующем порядке:

В части привлечения кредитов в 2024 году:
- кредитные договоры и соглашения, заключенные от имени Городского округа Шатура – 226060,00000 

тыс. рублей.
- бюджетные кредиты из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации – 0 тыс. рублей.
Объем привлечения средств в 2025 году:
- кредитные договоры и соглашения, заключенные от имени Городского округа Шатура – 247 490,00000 

тыс. рублей.
Объем привлечения средств в 2026 году:
- кредитные договоры и соглашения, заключенные от имени Городского округа Шатура – 268 980,00000 

тыс. руб.
В части погашения заимствований показатели 2024 года сложились следующим образом:
- бюджетные кредиты, привлеченные из других бюджетов бюджетной системы РФ – 37 250,00000 тыс. 

рублей;
- кредитные договоры и соглашения, заключенные от имени Городского округа Шатура – 98 810,00000 

тыс. рублей.
Показатели 2025 в части погашения заимствований сложились в следующем порядке:
- бюджетные кредиты, привлеченные из других бюджетов бюджетной системы РФ – 37 250,00000 тыс. 

руб.;
- кредитные договоры и соглашения, заключенные от имени Городского округа Шатура – 210 240,00000 

тыс. рублей.
Показатели 2026 в части погашения заимствований сложились в следующем порядке:
- бюджетные кредиты, привлеченные из других бюджетов бюджетной системы РФ – 38 000,00000 тыс. 

руб.;
- кредитные договоры и соглашения, заключенные от имени Городского округа Шатура – 230 980,00000 

тыс. рублей.
Резервный фонд администрации в проекте решения в 2024-2026 годах составляет 3 000,00000 тыс. 

рублей ежегодно.
Проект решения не содержит положений, способствующих созданию условий для проявления кор-

рупции.

Начальник финансового управления М.В. Лаврова

Оценка ожидаемого исполнения бюджета Городского округа Шатура Московской области за текущий 2023 финансо-
вый год к проекту бюджета на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годы

Наименование доходов

Бюджет на 2023год
Про-
ект 
бюд-
жета 
на 
2024 
год

Отклонение проекта бюджета на 
2024год 

Утверж-
денный 
бюджет (с 
уточнениями 
на 01.11.23)

Испол-
нение 
за 10 
месяцев

Ожи-
даемое 
испол-
нение 

% ис-
пол-
нения 
уточ-
нен-
ного 
бюд-
жета

от уточненного 
бюджета на 2023 
год

от ожидаемого 
исполнения за 
2023 год

(+; -) % (+; -) %

А 1 2 3 4 5 6 7 8 9

Доходы 2 293 431,50 1 936 
471,49

2 437 
157,79 106,3 2 512 

118,00
218 
686,50 109,5 74 

960,21 103,1

Налоговые доходы 2 161 197,00 1 776 
593,82

2 259 
767,03 104,6 2 398 

472,00
237 
275,00 111,0 138 

704,97 106,1

Налоги на прибыль, доходы 1 736 034,00 1 433 
672,39

1 841 
692,05 106,1 1 887 

262,00
151 
228,00 108,7 45 

569,95 102,5

Налог на доходы физических лиц 1 736 034,00 1 433 
672,39

1 841 
692,05 106,1 1 887 

262,00
151 
228,00 108,7 45 

569,95 102,5

Акцизы 71 036,00 59 737,70 71 
529,65 100,7 97 

250,00
26 
214,00 136,9 25 

720,35 136,0

 Налоги на совокупный доход 212 166,00 182 
172,90

204 
156,15 96,2 248 

602,00
36 
436,00 117,2 44 

445,85 121,8

Налог, взимаемый в связи с 
применением упрощенной системы 
налогообложения

183 259,00 169 
836,32

183 
259,00 100,0 218 

322,00
35 
063,00 119,1 35 

063,00 119,1

Единый налог на вмененный доход для 
отдельных видов деятельности 0,00 -155,02 -155,04  0,00 0,00  155,04  

Единый сельскохозяйственный налог 0,00 -26,78 -26,78  0,00 0,00  26,78  

Налог, взимаемый в связи с примене-
нием специального налогового режи-
ма «Автоматизированная упрощенная 
система налогообложения» (сумма 
платежа (перерасчеты, недоимка и 
задолженность по соответствующему 
платежу, в том числе по отмененному)

0,00 177,47 177,49  407,00 407,00  229,51  

Налог , взимаемый в связи с примене-
нием патентной системы налогоо-
бложения

28 907,00 12 
340,91

20 
901,48 72,3 29 

873,00 966,00 103,3 8 971,52 142,9

Налоги на имущество 126 577,00 85 
002,64

123 
509,71 97,6 141 

687,00 15 110,00 111,9 18 177,29 114,7

Налог на имущество физических лиц 45 666,00 23 
854,27

45 
666,00 100,0 53 

061,00 7 395,00 116,2 7 395,00 116,2

Земельный налог 80 911,00 61 
148,37

77 
843,71 96,2 88 

626,00 7 715,00 109,5 10 
782,29 113,9

Земельный налог с организаций 49 451,00 43 
060,02

46 
384,18 93,8 54 

165,00 4 714,00 109,5 7 780,82 116,8

Земельный налог с физических лиц 31 460,00 18 
088,35

31 
459,53 100,0 34 

461,00 3 001,00 109,5 3 001,47 109,5

Государственная пошлина 15 384,00 16 008,19 18 
879,47 122,7 23 

671,00 8 287,00 153,9 4 791,53 125,4

Государственная пошлина по делам, 
рассматриваемым в судах общей юрис-
дикции, мировыми судьями (за исклю-
чением государственной пошлины по 
делам, рассматриваемым Верховным 
Судом Российской Федерации)

15 374,00 15 928,19 18 
799,47 122,3 23 

577,00 8 203,00 153,4 4 777,53 125,4

Государственная пошлина за выдачу 
разрешения на установку рекламной 
конструкции

10,00 80,00 80,00 800,0 94,00 84,00 940,0 14,00 117,5

Задолженность по отмененным на-
логам, сборам и иным обязательным 
платежам

0,00 0,00 0,00  0,00 0,00  0,00 0,00

Неналоговые доходы 132 234,50 159 
877,67

177 
390,76 134,1 113 

646,00
-18 
588,50 85,9 -63 

744,76 64,1

Доходы от использования имущества, 
находящегося в государственной и 
муниципальной собственности

67 715,00 77 
884,83

89 
741,76 296,19 78 

231,00 10 516,00 115,5 -11 
510,76 87,2

Доходы, получаемые в виде арендной 
либо иной платы за передачу в воз-
мездное пользование государствен-
ного и муниципального имущества (за 
исключением имущества бюджетных 
и автономных учреждений, а также 
имущества государственных и муни-
ципальных унитарных предприятий, в 
том числе казенных)

48 365,00 45 
665,96

54 
055,00 111,8 49 

881,00 1 516,00 103,1 -4 174,00 92,3

Доходы, получаемые в виде арендной 
платы за земельные участки, государ-
ственная собственность на которые не 
разграничена, а также средства от про-
дажи права на заключение договоров 
аренды указанных земельных участков

33 602,00 31 313,47 36 
490,00 108,6 34 

462,00 860,00 102,6 -2 028,00 94,4



5№ 14 (14), 14 НОЯБРЯ 2023 Г. ВЕСТНИК ГОРОДСКОГО ОКРУГА ШАТУРА

Доходы, получаемые в виде арендной 
платы, а также средства от продажи 
права на заключение договоров 
аренды за земли, находящиеся в 
собственности городских округов (за 
исключением земельных участков 
муниципальных бюджетных и авто-
номных учреждений)

9 215,00 7 968,46 9 
988,00 108,4 7 

717,00 -1 498,00 83,7 -2 271,00 77,3

Доходы от сдачи в аренду имущества, 
составляющего государственную 
(муниципальную) казну

5 548,00 6 384,03 7 577,00 136,6 7 
702,00 2 154,00 138,8 125,00 101,6

Прочие поступления от использования 
имущества и прав, находящихся в 
государственной и муниципальной 
собственности (за исключением 
имущества бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества муни-
ципальных унитарных предприятий, в 
том числе казенных)

19 350,00 32 
218,87

35 
686,76 184,4 28 

350,00 9 000,00 146,5 -7 336,76 79,4

Платежи при пользовании природны-
ми ресурсами 1 523,00 4 614,04 4 910,00 322,4 4 

081,00 2 558,00 268,0 -829,00 83,1

Доходы от оказания платных услуг и 
компенсации затрат государства 11 315,00 14 

549,94
16 
868,00 149,1 0,00 -11 

315,00 0,0 -16 
868,00 0,0

Доходы от продажи материальных и 
нематериальных активов 16 291,50 29 

660,75
30 
028,00 184,3 17 

000,00 708,50 104,3 -13 
028,00 56,6

Доходы от реализации имущества, 
находящегося в государственной и 
муниципальной собственности (за 
исключением движимого имущества 
бюджетных и автономных учреждений, 
а также имущества государственных и 
муниципальных унитарных предприя-
тий, в том числе казенных)

500,50 1 027,50 1 
028,00 205,4 1 

000,00 499,50 199,8 -28,00 97,3

Доходы от продажи земельных участ-
ков, находящихся в государственной и 
муниципальной собственности

15 791,00 28 
633,25

29 
000,00 183,6 16 

000,00 209,00 101,3 -13 
000,00 55,2

Штрафы, санкции, возмещение 
ущерба 13 235,00 9 379,36 12 

054,00 91,1 7 
950,00 -5 285,00 60,1 -4 104,00 66,0

Прочие неналоговые доходы 22 155,00 23 
788,75

23 
789,00 107,4 6 

384,00
-15 
771,00 28,8 -17 

405,00 26,8

Безвозмездные поступления 7 050 841,92 4 274 
684,17

6 309 
963,42 89,5 7 729 

648,59
678 
806,67 109,6 1 419 

685,17 122,5

Безвозмездные поступления от 
других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации

7 046 343,73 4 285 
067,30

6 305 
465,23 89,5 7 729 

648,59
683 
304,86 109,7 1 424 

183,36 122,6

Дотации от других бюджетов бюджет-
ной системы Российской Федерации 842 910,00 702 

425,00
842 
910,00 100,0 1 891 

037,00
1 048 
127,00 224,3 1 048 

127,00 224,3

Субсидии 4 857 997,57 2 451 
473,33

4 117 
119,06 84,7 4 510 

682,93
-347 
314,64 92,9 393 

563,87 109,6

Субвенции от других бюджетов 
бюджетной системы Российской 
Федерации

1 300 618,50 1 095 
094,83

1 300 
618,50 100,0 1 326 

928,66 26 310,16 102,0 26 310,16 102,0

Иные межбюджетные трансферты 44 817,67 36 074,14 44 
817,67 100,0 1 

000,00
-43 
817,67 2,2 -43 

817,67 2,2

Прочие безвозмездные поступления 4 498,19 4 498,19 4 498,19 100,0 0,00 -4 498,19 0,0 -4 498,19 0,0

Доходы бюджетов городских округов 
от возврата бюджетными учреждения-
ми остатков субсидий прошлых лет

0,00 3,19        

Возврат остатков субсидий, субвенций 
и иных межбюджетных трансфер-
тов, имеющих целевое назначение, 
прошлых лет

0,00 -14 
884,51

-14 
884,51  0,00 0,00    

Итого доходов 9 344 273,42 6 211 
155,66

8 747 
121,21 93,6 10 241 

766,59
897 
493,17 109,6 1 494 

645,38 117,1

РАСХОДЫ (по разделам, подразделам 
расходов бюджетов)          

         

 544 451,24 470 
529,29

573 
157,36 105,3 590 

028,08
45 
576,84 108,4 16 

870,72 102,9

в том числе:          

 функционирование местных адми-
нистраций 255136,7856 222 

916,76
270 
302,88 105,9 271 

242,74
16 
105,95 106,3 939,86 100,3

обеспечение проведения выборов и 
референдумов          

 обеспечение деятельности финансо-
вых, налоговых и таможенных органов 
и органов финансового (финансо-
во-бюджетного) надзора

34213,85 24 
971,84

34 
213,85 100,0 37 

802,99 3 589,14 110,5 3 589,14 110,5

резервные фонды 3000  1 715,63 57,2 3 
000,00 0,00 100,0 1 284,37 0,0

 другие общегосударственные 
вопросы 252100,6084 222 

640,6908
266 
925,00 105,9 277 

982,35 25 881,74 110,3 11 057,35 104,1

          

Национальная оборона, 602 513,70 602,00 100,0 300,00 -302,00 49,8 -302,00 49,8

в том числе:          

 мобилизационная подготовка 
экономики 602 513,70 602,00 100,0 300,00 -302,00 49,8 -302,00 49,8

          

Национальная безопасность и право-
охранительная деятельность, 58 196,52 52 639,18 60 

635,61 104,2 57 
916,00 -280,52 99,5 -2 719,61 95,5

в том числе:          

Гражданская оборона 508,5 493,45 493,45 97,0 600,00     

защита населения и территорий от 
чрезвычайных ситуаций природного 
и техногенного характера, пожарная 
безопасность

42029,22183 35 
695,46

39 
389,53 93,7 32 

531,95 -9 497,27 77,4 -6 857,58 82,6

 другие вопросы в области националь-
ной безопасности и правоохранитель-
ной деятельности

15658,8015 16 
450,27

20 
752,63 132,5 24 

784,05 9 125,25 158,3 4 031,42 119,4

          

Национальная экономика, 1 234 427,19 477 
480,96

657 
581,14 53,3 742 

243,25
-492 
183,94 60,1 84 662,11 112,9

в том числе:          

сельское хозяйство и рыболовство 3397 1 715,79 3 115,00 91,7 3 
499,00 102,00 103,0 384,00 112,3

 транспорт 145363,122 135 
629,41

145 
361,68 100,0 146 

533,29 1 170,17 100,8 1 171,61 100,8

дорожное хозяйство 473954,4954 302 
817,65

463 
789,92 97,9 560 

420,31
86 
465,81 118,2 96 

630,39 120,8

связь и информатика 11010,12 7 776,38 10 
625,00 96,5 9 

402,65 -1 607,47 85,4 -1 222,35 88,5

 другие вопросы в области националь-
ной экономики 600702,45 29 541,72 34 

689,54 5,8 22 
388,00

-578 
314,45 3,7 -12 

301,54 64,5

Жилищно-коммунальное хозяйство, 2911053,842 1 109 
635,11

2 434 
468,00 83,6 4 644 

136,62
1 733 
082,78 159,5 2 209 

668,62 190,8

          

Охрана окружающей среды, 1 051 404,05 724 
732,15

1 051 
395,22 100,0 980 

980,61
-70 
423,44 93,3 -70 

414,61 93,3

в том числе:          

Сбор, удаление отходов и очистка 
сточных вод     11 

218,30 11 218,30  11 218,30  

другие вопросы в области охраны 
окружающей среды 1051404,048 724 

732,15
1 051 
395,22 100,0 969 

762,31
-81 
641,74 92,2 -81 

632,91 92,2

Образование, 3265099,42 2 860 
880,67

3 641 
585,33 111,5 2 343 

373,11
-921 
726,31 71,8 -1 298 

212,22  

        0,00  

Культура, кинематография, 238036,5725 205 
315,71

247 
778,46 104,1 653 

387,09
415 
350,52 274,5 405 

608,63 263,7

         

Здравоохранение, 240 200,00 240,00 100,0 240,00 0,00 100,0 0,00 100,0

          

Социальная политика, 87805,65023 82 
024,27

90 
108,00 102,6 118 

791,70
30 
986,05 135,3 28 

683,70 131,8

   ,       

Физическая культура и спорт 167 370,97 137 
386,09

170 
984,13 102,2 195 

370,13 27 999,16 116,7 24 
386,00 114,3

в том числе:          

Физическая культура 167370,97 137 
386,09

170 
984,13 102,2 195 

370,13 27 999,16 116,7 24 
386,00 114,3

Обслуживание государственного и 
муниципального долга, 5 000,00 3 296,98 5 

000,00 100,0 5 
000,00 0,00 100,0 0,00 100,0

в том числе:          

Обслуживание государственного 
внутреннего и муниципального долга 5000 3 296,98 5 

000,00 100,0  -5 000,00 0,0 -5 000,00 0,0

          

          

ВСЕГО РАСХОДОВ 9 563 687,46 6 124 
634,11

8 933 
535,25 93,4 10 331 

766,59
768 
079,13 108,0 1 398 

231,34 115,7

          

          

Превышение расходов над доходами 
(дефицит) Превышение доходов над 
расходами (профицит)

-219 414,04 86 
521,54

-186 
414,04  -90 

000,00
129 
414,04  96 

414,04 -51,7

в % к общей сумме доходов без учета 
безвозмездных поступлений     9,94     

          

          

Источники финансирования дефици-
тов бюджетов -всего 219 414,04 -86 

521,54
186 
414,04 85,0 90 

000,00
-129 
414,04 -59,0 -96 

414,04 -51,7

Источники внутреннего финансиро-
вания        0,00  

Государственные (муниципаль-
ные) ценные бумаги, номинальная 
стоимость которых указана в валюте 
Российской Федерации

  0,00   0,00  0,00  

 Размещение государственных 
(муниципальных) ценных бумаг, номи-
нальная стоимость которых указана в 
валюте Российской Федерации 

  0,00   0,00  0,00  

 Размещение государственных 
ценных бумаг субъектов Российской 
Федерации, номинальная стоимость 
которых указана в валюте Российской 
Федерации

  0,00   0,00  0,00  

 Погашение государственных (муници-
пальных) ценных бумаг, номинальная 
стоимость которых указана в валюте 
Российской Федерации

  0,00   0,00  0,00  

 Погашение государственных 
ценных бумаг субъектов Российской 
Федерации, номинальная стоимость 
которых указана в валюте Российской 
Федерации

  0,00   0,00  0,00  

Кредиты кредитных организаций в 
валюте Российской Федерации 116 250,00 50 

000,00
83 
250,00  127 

250,00
11 
000,00  44 

000,00 0,0

 Получение кредитов от кредитных 
организаций в валюте Российской 
Федерации

198 995,00 50 
000,00

198 
995,00 100,0 226 

060,00
27 
065,00 113,6 27 

065,00 113,6

 Получение кредитов от кредитных 
организаций бюджетами город-
ских округов в валюте Российской 
Федерации

198 995,00 50 
000,00

198 
995,00 100,0 226 

060,00
27 
065,00 113,6 27 

065,00 113,6

 Погашение кредитов, предоставлен-
ных кредитными организациями в 
валюте Российской Федерации 

-82 745,00 0,00 -115 
745,00 139,9 -98 

810,00
-16 
065,00 119,4 16 

935,00 85,4

 Погашение бюджетами городских 
округов кредитов от кредитных 
организаций в валюте Российской 
Федерации

-82 745,00  -115 
745,00 139,9 -98 

810,00
-16 
065,00 119,4 16 

935,00 85,4

Бюджетные кредиты от других бюдже-
тов бюджетной системы Российской 
Федерации

-37 250,00 52 
152,70

-37 
250,00  -37 

250,00 0,00 100,0 0,00 100,0

Привлечение бюджетных кредитов из 
других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации в валюте 
Российской Федерации

52 152,70 52 
152,70

52 
152,70  0,00 -52 

152,70 0,0 -52 
152,70 0,0

Привлечение кредитов из других 
бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации бюджетами го-
родских округов в валюте Российской 
Федерации

52 152,70 52 
152,70

52 
152,70  0,00 -52 

152,70 0,0 -52 
152,70 0,0

Погашение бюджетных кредитов, по-
лученных из других бюджетов бюджет-
ной системы Российской Федерации в 
валюте Российской Федерации 

-89 402,70 0,00 -89 
402,70  -37 

250,00
52 
152,70 41,7 52 

152,70 41,7

Погашение бюджетами городских 
округов кредитов из других бюджетов 
бюджетной системы Российской 
Федерации в валюте Российской 
Федерации

-89 402,70 0,00 -89 
402,70  -37 

250,00
52 
152,70 41,7 52 

152,70 41,7



6 № 14 (14), 14 НОЯБРЯ 2023 Г.ВЕСТНИК ГОРОДСКОГО ОКРУГА ШАТУРА

Исполнение государственных и 
муниципальных гарантий в валюте 
Российской Федерации

         

Исполнение государственных и 
муниципальных гарантий в валюте 
Российской Федерации в случае, если 
исполнение гарантом государствен-
ных и муниципальных гарантий ведет 
к возникновению права регрессного 
требования гаранта к принципалу 
либо обусловлено уступкой гаранту 
прав требования бенефициара к 
принципалу 

         

Исполнение государственных и муни-
ципальных гарантий муниципальных 
образований в валюте Российской 
Федерации в случае, если испол-
нение гарантом государственных 
государственных и муниципальных 
гарантий ведет к возникновению 
права регрессного требования гаранта 
к принципалу либо обусловлено уступ-
кой прав требования бенефициара к 
принципалу

         

Изменение остатков средств на счетах 
по учету средств бюджета 140 414,04 -188 

674,24
140 
414,04 100,0 0,00 -140 

414,04 0,0 -140 
414,04 0,0

 Увеличение прочих остатков денеж-
ных средств бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации

-9 595 421,12 -6 618 
333,93

-8 998 
268,91 93,8 -10 467 

826,59
-872 
405,47 109,1 -1 469 

557,68 116,3

 Увеличение прочих остатков денеж-
ных средств бюджетов городских 
округов

-9 595 421,12 -6 618 
333,93

-8 998 
268,91 93,8 -10 467 

826,59
-872 
405,47 109,1 -1 469 

557,68 116,3

 Уменьшение прочих остатков денеж-
ных средств бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации

9 735 835,16 6 429 
659,69

9 138 
682,95 93,9 10 467 

826,59
731 
991,43 107,5 1 329 

143,64 114,5

 Уменьшение прочих остатков де-
нежных средств бюджетов городских 
округов

9 735 835,16 6 429 
659,69

9 138 
682,95 93,9 10 467 

826,59
731 
991,43 107,5 1 329 

143,64 114,5

Иные источники внутреннего финан-
сирования дефицитов бюджетов   0,00   0,00  0,00  

Бюджетные кредиты от других бюдже-
тов бюджетной системы Российской 
Федерации

0,00  0,00  0,00 0,00  0,00  

Возврат бюджетных кредитов,предо-
ставленных из местных бюджетов   0,00  0,00 0,00  0,00  

Возврат бюджетных кредитов,пре-
доставленных другим бюджетам 
бюджетной системы Российской 
Федерации из местных бюджетов 

  0,00  0,00 0,00  0,00  

Предоставление бюджетных кредитов 
из местных бюджетов   0,00  0,00 0,00  0,00  

Предоставление бюджетных кредитов 
другим бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации из местных 
бюджетов 

  0,00  0,00 0,00  0,00  

Приложение 1 к решению Совета депутатов 
Городского округа Шатура Московской области 

«О бюджете Городского округа Шатура Московской области 
на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» 

от № 
Поступления доходов в бюджет Городского округа Шатура Московской области в 2024 году 

 
тыс.рублей

Наименования доходов Коды бюджетной класси-
фикации Сумма

А Б 1

Налоговые и неналоговые доходы 000 1 00 00000 00 0000 000 2 512 118,00000

Налоги на прибыль, доходы 000 1 01 00000 00 0000 000 1 887 262,00000

Налог на доходы физических лиц 000 1 01 02000 01 0000 110 1 887 262,00000

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником 
которых является налоговый агент, за исключением до-
ходов, в отношении которых исчисление и уплата налога 
осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 
228 Налогового кодекса Российской Федерации

000 1 01 02010 01 0000 110 1 704 933,00000

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от 
осуществления деятельности физическими лицами, заре-
гистрированными в качестве индивидуальных предприни-
мателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, 
адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и других 
лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со 
статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации

000 1 01 02020 01 0000 110 13 042,00000

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 
физическими лицами в соответствии со статьей 228 Нало-
гового кодекса Российской Федерации

000 1 01 02030 01 0000 110 44 412,00000

Налог на доходы физических лиц в виде фиксированных 
авансовых платежей с доходов, полученных физическими 
лицами, являющимися иностранными гражданами, осу-
ществляющими трудовую деятельность по найму на осно-
вании патента в соответствии со статьей 227.1 Налогового 
кодекса Российской Федерации

000 1 01 02040 01 0000 110 24 205,00000

Налог на доходы физических лиц в части суммы налога, 
превышающей 650 000 рублей, относящейся к части на-
логовой базы, превышающей 5 000 000 рублей (за исклю-
чением налога на доходы физических лиц с сумм прибыли 
контролируемой иностранной компании, в том числе фик-
сированной прибыли контролируемой иностранной компа-
нии)

000 1 01 02080 01 0000 110 100 670,00000

Налоги на товары (работы, услуги), реализуемые на 
территории Российской Федерации 000 1 03 00000 00 0000 000 97 250,00000

Акцизы по подакцизным товарам (продукции), произ-
водимым на территории Российской Федерации 000 1 03 02000 01 0000 110 97 250,00000

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подле-
жащие распределению между бюджетами субъектов Рос-
сийской Федерации и местными бюджетами с учетом уста-
новленных дифференцированных нормативов отчислений 
в местные бюджеты

000 1 03 02230 01 0000 110 48 545,00000

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизель-
ных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, 
подлежащие распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов отчис-
лений в местные бюджеты

000 1 03 02240 01 0000 110 274,00000

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, под-
лежащие распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов отчис-
лений в местные бюджеты

000 1 03 02250 01 0000 110 53 812,00000

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, под-
лежащие распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов отчис-
лений в местные бюджеты

000 1 03 02260 01 0000 110 -5 381,00000

 Налоги на совокупный доход 000 1 05 00000 00 0000 000 248 602,00000

Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной 
системы налогообложения 000 1 05 01000 00 0000 110 218 322,00000

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в 
качестве объекта налогообложения доходы 000 1 05 01010 01 0000 110 169 855,00000

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в 
качестве объекта налогообложения доходы 000 1 05 01011 01 0000 110 169 855,00000

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в 
качестве объекта налогообложения доходы, уменьшенные 
на величину расходов

000 1 05 01020 01 0000 110 48 467,00000

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в 
качестве объекта налогообложения доходы, уменьшенные 
на величину расходов

000 1 05 01021 01 0000 110 48 467,00000

Налог, взимаемый в связи с применением патентной 
системы налогообложения 000 1 05 04000 02 0000 110 29 873,00000

Налог, взимаемый в связи с применением патентной си-
стемы налогообложения, зачисляемый в бюджеты город-
ских округов

000 1 05 04010 02 0000 110 29 873,00000

Налог, взимаемый в связи с применением специально-
го налогового режима «Автоматизированная упрощен-
ная система налогообложения»

000 1 05 07000 00 0000 110 407,00000

Налог, взимаемый в связи с применением специального 
налогового режима «Автоматизированная упрощенная 
система налогообложения» (сумма платежа (перерасчеты, 
недоимка и задолженность по соответствующему платежу, 
в том числе по отмененному)

000 1 05 07000 00 0000 110 407,00000

Налоги на имущество 000 1 06 00000 00 0000 00 141 687,00000

Налог на имущество физических лиц 000 1 06 01000 00 0000 110 53 061,00000

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по став-
кам, применяемым к объектам налогообложения, располо-
женным в границах городских округов

000 1 06 01020 04 0000 110 53 061,00000

Земельный налог 000 1 06 06000 00 0000 110 88 626,00000

Земельный налог с организаций 000 1 06 06030 00 0000 110 54 165,00000

Земельный налог с организаций, обладающих земельным 
участком, расположенным в границах городских округов 000 1 06 06032 04 0000 110 54 165,00000

Земельный налог с физических лиц 000 1 06 06040 00 0000 110 34 461,00000

Земельный налог с физических лиц, обладающих земель-
ным участком, расположенным в границах городских окру-
гов

000 1 06 06042 04 0000 110 34 461,00000

Государственная пошлина 000 1 08 00000 00 0000 000 23 671,00000

Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в 
судах общей юрисдикции, мировыми судьями (за исключе-
нием Верховного Суда Российской Федерации)

000 1 08 03010 01 0000 110 23 577,00000

Государственная пошлина за выдачу разрешения на уста-
новку рекламной конструкции 000 1 08 07150 01 0000 110 94,00000

Доходы от использования имущества, находящегося в 
государственной и муниципальной собственности 000 1 11 00000 00 0000 000 78 231,00000

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы 
за передачу в возмездное пользование государствен-
ного и муниципального имущества (за исключением 
имущества бюджетных и автономных учреждений, а 
также имущества государственных и муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе казенных)

000 1 11 05000 00 0000 120 49 881,00000

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные 
участки, государственная собственность на которые не раз-
граничена, а также средства от продажи права на заключе-
ние договоров аренды указанных земельных участков

000 1 11 05010 00 0000 120 34 462,00000

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные 
участки, государственная собственность на которые не раз-
граничена и которые расположены в границах городских 
округов, а также средства от продажи права на заключение 
договоров аренды указанных земельных участков

000 1 11 05012 04 0000 120 34 462,00000

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли после 
разграничения государственной собственности на землю, а 
также средства от продажи права на заключение договоров 
аренды указанных земельных участков (за исключением 
земельных участков бюджетных и автономных учреждений)

000 1 11 05020 00 0000 120 7 717,00000

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также сред-
ства от продажи права на заключение договоров аренды 
за земли, находящиеся в собственности городских окру-
гов (за исключением земельных участков муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений)

000 1 11 05024 04 0000 120 7 717,00000

Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего го-
сударственную (муниципальную) казну (за исключением 
земельных участков)

000 1 11 05070 00 0000 120 7 702,00000

Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну 
городских округов (за исключением земельных участков) 000 1 11 05074 04 0000 120 7 702,00000

Прочие доходы от использования имущества и прав, 
находящихся в государственной и муниципальной соб-
ственности (за исключением имущества бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества государ-
ственных и муниципальных унитарных предприятий в 
том числе казенных)

000 1 11 09000 00 0000 120 28 350,00000

Прочие поступления от использования имущества, на-
ходящегося в государственной и муниципальной соб-
ственности (за исключением имущества бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества государ-
ственных и муниципальных унитарных предприятий, в 
том числе казенных)

000 1 11 09 040 00 0000 120 24 000,00000

Прочие поступления от использования имущества, находя-
щегося в собственности городских округов (за исключени-
ем имущества муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества муниципальных унитар-
ных предприятий, в том числе казенных)

000 1 11 09 044 04 0000 120 24 000,00000

Прочие поступления от использования имущества, находя-
щегося в собственности городских округов (за исключени-
ем имущества муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества муниципальных унитар-
ных предприятий, в том числе казенных) - плата за наем 
жилых помещений

000 1 11 09 044 04 0001 120 24 000,00000

Плата, поступившая в рамках договора за предостав-
ление права на размещение и эксплуатацию нестацио-
нарного торгового объекта, установку и эксплуатацию 
рекламных конструкций на землях или земельных 
участках, находящихся в государственной или муни-
ципальной собственности, и на землях или земельных 
участках, государственная собственность на которые 
не разграничена 

000 1 11 09080 00 0000 120 4 350,00000



7№ 14 (14), 14 НОЯБРЯ 2023 Г. ВЕСТНИК ГОРОДСКОГО ОКРУГА ШАТУРА

Плата, поступившая в рамках договора за предоставление 
права на размещение и эксплуатацию нестационарного 
торгового объекта, установку и эксплуатацию рекламных 
конструкций на землях или земельных участках, находя-
щихся в собственности городских округов, и на землях или 
земельных участках, государственная собственность на 
которые не разграничена 

000 1 11 09080 04 0000 120 4 350,00000

Плата, поступившая в рамках договора за предоставление 
права на размещение и эксплуатацию нестационарного 
торгового объекта на землях или земельных участках, на-
ходящихся в собственности городских округов, и на землях 
или земельных участках, государственная собственность 
на которые не разграничена 

000 1 11 09080 04 0001 120 1 350,00000

Плата, поступившая в рамках договора за предоставление 
права на установку и эксплуатацию рекламных конструк-
ций на землях или земельных участках, находящихся в 
собственности городских округов, и на землях или земель-
ных участках, государственная собственность на которые 
не разграничена 

000 1 11 09080 04 0002 120 3 000,00000

Платежи при пользовании природными ресурсами 000 1 12 00000 00 0000 000 4 081,00000

Плата за негативное воздействие на окружающую среду 000 1 12 01000 01 0000 120 4 081,00000

Плата за выбросы загрязняющих веществ в атмосферный 
воздух стационарными объектами 000 1 12 01010 01 0000 120 1 432,00000

Плата за сбросы загрязняющих веществ в водные объекты 000 1 12 01030 01 0000 120 649,00000

Плата за размещение отходов производства и потребле-
ния 000 1 12 01040 01 0000 120 2 000,00000

Плата за размещение отходов производства 000 1 12 01041 01 0000 120 1 996,00000

Плата за размещение твердых коммунальных отходов 000 1 12 01042 01 0000 120 4,00000

Доходы от продажи материальных и нематериальных 
активов 000 1 14 00000 00 0000 000 17 000,00000

Доходы от реализации имущества, находящегося в 
государственной и муниципальной собственности (за 
исключением движимого имущества бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества государ-
ственных и муниципальных унитарных предприятий, в 
том числе казенных)

000 1 14 02000 00 0000 000 1 000,00000

Доходы от реализации имущества, находящегося в соб-
ственности городских округов (за исключением движимого 
имущества муниципальных бюджетных и автономных уч-
реждений, а также имущества муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных), в части реализации 
основных средств по указанному имуществу

0001 14 02040 04 0000 410 1 000,00000

Доходы от реализации иного имущества, находящего-
ся в собственности городских округов (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и автономных уч-
реждений, а также имущества муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных), в части реализации 
основных средств по указанному имуществу

000 1 14 02043 04 0000 410 1 000,00000

Доходы от продажи земельных участков, находящихся 
в государственной и муниципальной собственности 000 1 14 06000 00 0000 430 16 000,00000

Доходы от продажи земельных участков, государственная 
собственность на которые не разграничена 000 1 14 06010 00 0000 430 15 000,00000

Доходы от продажи земельных участков, государственная 
собственность на которые не разграничена и которые рас-
положены в границах городских округов

000 1 14 06012 04 0000 430 15 000,00000

Доходы от продажи земельных участков, государственная 
собственность на которые не разграничена и которые рас-
положены в границах городских округов

000 1 14 06012 04 0001 430 7 000,00000

Плата за увеличение площади земельных участков, нахо-
дящихся в частной собственности в результате перерас-
пределения таких земельных участков

000 1 14 06012 04 0002 430 8 000,00000

Доходы от продажи земельных участков, государственная 
собственность на которые разграничена (за исключением 
земельных участков бюджетных и автономных учрежде-
ний)

000 1 14 06020 00 0000 430 1 000,00000

Доходы от продажи земельных участков,находящихся в 
собственности городских округов (за исключением зе-
мельных участков бюджетных и автономных учреждений)

000 1 14 06024 04 0000 430 1 000,00000

Штрафы, санкции, возмещение ущерба 000 1 16 00000 00 0000 000 7 950,00000

Административные штрафы, установленные Кодексом 
Российской Федерации об административных право-
нарушениях

000 1 16 01000 01 0000 140 504,00000

Административные штрафы, установленные Главой 5 Ко-
декса Российской Федерации об административных пра-
вонарушениях, за административные правонарушения, 
посягающие на права граждан

000 1 16 01050 01 0000 140 5,30000

Административные штрафы, установленные Главой 5 Ко-
декса Российской Федерации об административных пра-
вонарушениях, за административные правонарушения, 
посягающие на права граждан, налагаемые мировыми 
судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и за-
щите их прав

000 1 16 01053 01 0000 140 5,30000

Административные штрафы, установленные Главой 5 Ко-
декса Российской Федерации об административных пра-
вонарушениях, за административные правонарушения, 
посягающие на права граждан, налагаемые мировыми 
судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и за-
щите их прав (штрафы за неисполнение родителями или 
иными законными представителями несовершеннолетних 
обязанностей по содержанию и воспитанию несовершен-
нолетних)

000 1 16 01053 01 0035 140 5,30000

Административные штрафы, установленные Главой 6 
Кодекса Российской Федерации об административных 
правонарушениях, за административные правонаруше-
ния, посягающие на здоровье, санитарно-эпидемиологи-
ческое благополучие населения и общественную нрав-
ственность

000 1 16 01060 01 0000 140 23,00000

Административные штрафы, установленные Главой 6 Ко-
декса Российской Федерации об административных пра-
вонарушениях, за административные правонарушения, 
посягающие на здоровье, санитарно-эпидемиологическое 
благополучие населения и общественную нравственность, 
налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам не-
совершеннолетних и защите их прав

000 1 16 01063 01 0000 140 23,00000

Административные штрафы, установленные Главой 6 
Кодекса Российской Федерации об административных 
правонарушениях, за административные правонаруше-
ния, посягающие на здоровье, санитарно-эпидемиологи-
ческое благополучие населения и общественную нрав-
ственность, налагаемые мировыми судьями, комиссиями 
по делам несовершеннолетних и защите их прав (иные 
штрафы)

000 1 16 01063 01 9000 140 23,00000

Административные штрафы, установленные главой 7 Ко-
декса Российской Федерации об административных пра-
вонарушениях, за административные правонарушения в 
области охраны собственности

000 1 16 01070 01 0000 140 3,00000

Административные штрафы, установленные главой 7 Ко-
декса Российской Федерации об административных пра-
вонарушениях, за административные правонарушения в 
области охраны собственности, налагаемые мировыми 
судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и за-
щите их прав

000 1 16 01073 01 0000 140 3,00000

Административные штрафы, установленные Главой 7 Ко-
декса Российской Федерации об административных пра-
вонарушениях, за административные правонарушения в 
области охраны собственности, налагаемые мировыми 
судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и за-
щите их прав (штрафы за мелкое хищение)

000 1 16 01073 01 0027 140 3,00000

Административные штрафы, установленные Главой 20 
Кодекса Российской Федерации об административных 
правонарушениях, за административные правонарушения, 
посягающие на общественный порядок и общественную 
безопасность

000 1 16 01200 01 0000 140 472,70000

Административные штрафы, установленные Главой 20 
Кодекса Российской Федерации об административных 
правонарушениях, за административные правонарушения, 
посягающие на общественный порядок и общественную 
безопасность, налагаемые мировыми судьями, комиссия-
ми по делам несовершеннолетних и защите их прав

000 1 16 01203 01 0000 140 472,70000

Административные штрафы, установленные Главой 20 
Кодекса Российской Федерации об административных 
правонарушениях, за административные правонарушения, 
посягающие на общественный порядок и общественную 
безопасность, налагаемые мировыми судьями, комиссия-
ми по делам несовершеннолетних и защите их прав (иные 
штрафы)

000 1 16 01203 01 0021 140 3,50000

Административные штрафы, установленные Главой 20 
Кодекса Российской Федерации об административных 
правонарушениях, за административные правонарушения, 
посягающие на общественный порядок и общественную 
безопасность, налагаемые мировыми судьями, комиссия-
ми по делам несовершеннолетних и защите их прав (иные 
штрафы)

000 1 16 01203 01 9000 140 469,20000

Административные штрафы, установленные законами 
субъектов Российской Федерации об административ-
ных правонарушениях 

000 1 16 02000 02 0000 140 1 246,00000

Административные штрафы, установленные законами 
субъектов Российской Федерации об административных 
правонарушениях, за нарушение муниципальных право-
вых актов

000 1 16 02020 02 0000 140 1 246,00000

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии 
с законом или договором в случае неисполнения или 
ненадлежащего исполнения обязательств перед го-
сударственным (муниципальным) органом, органом 
управления государственным внебюджетным фондом, 
казенным учреждением, Центральным банком Россий-
ской Федерации, иной организацией, действующей от 
имени Российской Федерации

000 1 16 07000 01 0000 140 1 700,00000

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответ-
ствии с законом или договором в случае неисполнения или 
ненадлежащего исполнения обязательств перед государ-
ственным (муниципальным) органом, казенным учрежде-
нием, Центральным банком Российской Федерации, госу-
дарственной корпорацией

000 1 16 07090 00 0000 140 1 700,00000

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответ-
ствии с законом или договором в случае неисполнения или 
ненадлежащего исполнения обязательств перед муници-
пальным органом, (муниципальным казенным учрежде-
нием) городского округа

000 1 16 07090 04 0000 140 1 700,00000

Пени, уплаченные в случае неисполнения или ненадле-
жащего исполнения обязательств по договорам аренды 
земельных участков, государственная собственность на 
которые не разграничена и которые расположены в грани-
цах городских округов, а также средства от продажи права 
на заключение договоров аренды указанных земельных 
участков

000 1 16 07090 04 1204 140 1 700,00000

Платежи в целях возмещения причиненного ущерба 
(убытков) 000 1 16 10000 00 0000 140 1 100,00000

Платежи по искам о возмещении ущерба, а также плате-
жи, уплачиваемые при добровольном возмещении ущер-
ба, причиненного муниципальному имуществу городского 
округа (за исключением имущества, закрепленного за 
муниципальными бюджетными (автономными) учреждени-
ями, унитарными предприятиями) 

000 1 16 10030 04 0000 140 1 100,00000

Прочее возмещение ущерба, причиненного муниципально-
му имуществу городского округа (за исключением имуще-
ства, закрепленного за муниципальными бюджетными (ав-
тономными) учреждениями, унитарными предприятиями)

000 1 16 10032 04 0000 140 1 100,00000

Прочее возмещение ущерба, причиненного муниципально-
му имуществу городского округа (за исключением имуще-
ства, закрепленного за муниципальными бюджетными (ав-
тономными) учреждениями, унитарными предприятиями), 
в виде платы за неосновательное обогащение за пользо-
вание земельным участком, находящемся в собственности 
городских округов (за исключением земельных участков 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений), с 
момента возникновения права собственности на объект 
капитального строительства, расположенного на земель-
ном участке

000 1 16 10032 04 2404 140 1 100,00000

Платежи, уплачиваемые в целях возмещения вреда 000 1 16 11000 01 0000 140 500,00000

Платежи по искам о возмещении вреда, причиненного 
окружающей среде, а также платежи, уплачиваемые при 
добровольном возмещении вреда, причиненного окружаю-
щей среде (за исключением вреда, причиненного окружа-
ющей среде на особо охраняемых природных территориях, 
а также вреда, причиненного водным объектам), подлежа-
щие зачислению в бюджет муниципального образования

000 1 16 11050 01 0000 140 500,00000

Доходы от сумм пеней, предусмотренных законода-
тельством Российской Федерации о налогах и сборах, 
подлежащие зачислению в бюджеты субъектов Рос-
сийской Федерации по нормативу, установленному 
Бюджетным кодексом Российской Федерации, рас-
пределяемые Федеральным казначейством между 
бюджетами субъектов Российской Федерации в со-
ответствии с федеральным законом о федеральном 
бюджете

000 1 16 18000 02 0000 140 2 900,00000

Прочие неналоговые доходы 000 1 17 00000 00 0000 000 6 384,00000

Прочие неналоговые доходы 000 1 17 05000 00 0000 180 6 384,00000

Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов 000 1 17 05040 04 0000 180 6 384,00000

Безвозмездные поступления 000 2 00 00000 00 0000 000 7 729 648,59000

Безвозмездные поступления от других бюджетов бюд-
жетной системы Российской Федерации 000 2 02 00000 00 0000 000 7 729 648,59000

Дотации бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации 000 2 02 10000 00 0000 150 1 891 037,00000



8 № 14 (14), 14 НОЯБРЯ 2023 Г.ВЕСТНИК ГОРОДСКОГО ОКРУГА ШАТУРА

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 000 2 02 15001 00 0000 150 1 891 037,00000

Дотации бюджетам городских округов на выравнивание 
бюджетной обеспеченности из бюджета субъекта Россий-
ской Федерации

000 2 02 15001 04 0000 150 1 891 037,00000

Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации (межбюджетные субсидии) 000 2 02 20000 00 0000 150 4 510 682,93000

Субсидии бюджетам муниципальных образований на 
обеспечение мероприятий по переселению граждан из 
аварийного жилищного фонда, в том числе переселе-
нию граждан из аварийного жилищного фонда с уче-
том необходимости развития малоэтажного жилищно-
го строительства, за счет средств бюджетов

000 2 02 20302 00 0000 150 2 304 628,62000

Субсидии бюджетам городских округов на обеспечение 
мероприятий по переселению граждан из аварийного 
жилищного фонда, в том числе переселению граждан из 
аварийного жилищного фонда с учетом необходимости 
развития малоэтажного жилищного строительства, за счет 
средств бюджетов

000 2 02 20302 04 0000 150 2 304 628,62000

Субсидии бюджетам на оснащение (обновление ма-
териально-технической базы) оборудованием, сред-
ствами обучения и воспитания общеобразовательных 
организаций, в том числе осуществляющих образова-
тельную деятельность по адаптированным основным 
общеобразовательным программам

000 2 02 25172 00 0000 150 8 816,71000

Субсидии бюджетам городских округов на оснащение (об-
новление материально-технической базы) оборудованием, 
средствами обучения и воспитания общеобразовательных 
организаций, в том числе осуществляющих образователь-
ную деятельность по адаптированным основным общеоб-
разовательным программам

000 2 02 25172 04 0000 150 8 816,71000

Субсидии бюджетам на ликвидацию несанкциониро-
ванных свалок в границах городов и наиболее опасных 
объектов накопленного экологического вреда окружа-
ющей среде 

000 2 02 25242 00 0000 150 914 116,65000

Субсидии бюджетам городских округов на ликвидацию 
несанкционированных свалок в границах городов и наибо-
лее опасных объектов накопленного экологического вреда 
окружающей среде 

000 2 02 25242 04 0000 150 914 116,65000

Субсидии бюджетам на организацию бесплатного го-
рячего питания обучающихся, получающих начальное 
общее образование в государственных и муниципаль-
ных образовательных организациях

000 2 02 25304 00 0000 150 39 017,30000

Субсидии бюджетам городских округов на организацию 
бесплатного горячего питания обучающихся, получающих 
начальное общее образование в государственных и муни-
ципальных образовательных организациях 

000 2 02 25304 04 0000 150 39 017,30000

Субсидии бюджетам на реализацию мероприятий по 
обеспечению жильем молодых семей 000 2 02 25497 00 0000 150 14 923,40000

Субсидии бюджетам городских округов на реализацию ме-
роприятий по обеспечению жильем молодых семей 000 2 02 25497 04 0000 150 14 923,40000

Субсидии бюджетам на поддержку отрасли культуры 000 2 02 25519 00 0000 150 482,34000

Субсидии бюджетам городских округов на поддержку от-
расли культуры 000 2 02 25519 04 0000 150 482,34000

Субсидии бюджетам на реализацию программ форми-
рования современной городской среды 000 2 02 25555 00 0000 150 267 618,00000

Субсидии бюджетам городских округов на реализацию 
программ формирования современной городской среды 000 2 02 25555 04 0000 150 267 618,00000

Прочие субсидии 000 2 02 29999 00 0000 150 961 079,91000

Прочие субсидии бюджетам городских округов 000 2 02 29999 04 0000 150 961 079,91000

Прочие субсидии бюджетам городских округов на частич-
ную компенсацию транспортных расходов организаций и 
индивидуальных предпринимателей по доставке продо-
вольственных и промышленных товаров для граждан в 
сельские населенные пункты Московской области 

000 2 02 29999 04 0001 150 1 143,44000

Прочие субсидии бюджетам городских округов на меропри-
ятия по организации отдыха детей в каникулярное время 000 2 02 29999 04 0004 150 4 517,00000

Прочие субсидии бюджетам городских округов на софи-
нансирование мероприятий по ремонту детских оздорови-
тельных лагерей, находящихся в собственности муници-
пальных образований Московской области 

000 2 02 29999 04 0008 150 1 358,00000

Прочие субсидии бюджетам городских округов на меро-
приятия по проведению капитального ремонта в муници-
пальных общеобразовательных организациях в Москов-
ской области

000 2 02 29999 04 0009 150 190 009,64000

Субсидия на строительство и реконструкцию сетей водо-
снабжения, водоотведения, теплоснабжения 000 2 02 29999 04 0013 150 60 754,97000

Прочие субсидии бюджетам городских округов (на осна-
щение отремонтированных зданий общеобразовательных 
организаций средствами обучения и воспитания)

000 2 02 29999 04 0017 150 11 093,94000

Прочие субсидии бюджетам городских округов на софи-
нансирование расходов на организацию транспортного 
обслуживания населения по муниципальным маршрутам 
регулярных перевозок по регулируемым тарифам

000 2 02 29999 04 0018 150 86 754,00000

Прочие субсидии бюджетам городских округов на строи-
тельство и реконструкцию объектов теплоснабжения 000 2 02 29999 04 0019 150 214 582,21000

Прочие субсидии бюджетам городских округов на орга-
низацию питания обучающихся, получающих основное и 
среднее общее образование, и отдельных категорий обу-
чающихся, получающих начальное общее образование, в 
муниципальных и частных общеобразовательных органи-
зациях в Московской области

000 2 02 29999 04 0022 150 27 889,00000

Прочие субсидии бюджетам городских округов на строи-
тельство и реконструкцию объектов очистки сточных вод 000 2 02 29999 04 0025 150 10 545,20000

Прочие субсидии бюджетам городских округов на проведе-
ние капитального ремонта, технического переоснащения 
и благоустройство территорий муниципальных объектов 
культуры

000 2 02 29999 04 0034 150 295 379,55000

Прочие субсидии бюджетам городских округов на благо-
устройство зон для досуга и отдыха населения в парках 
культуры и отдыха

000 2 02 29999 04 0035 150 24 750,00000

Прочие субсидии бюджетам городских округов на меро-
приятия по разработке проектно-сметной документации на 
проведение капитального ремонта зданий муниципальных 
общеобразовательных организаций в Московской области

000 2 02 29999 04 0045 150 14 302,96000

Прочие субсидии бюджетам городских округов на благоу-
стройство территорий муниципальных общеобразователь-
ных организаций, в зданиях которых выполнен капиталь-
ный ремонт

000 2 02 29999 04 0049 150 18 000,00000

Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации 000 2 02 30000 00 0000 150 1 326 928,66000

Субвенции местным бюджетам на выполнение переда-
ваемых полномочий субъектов Российской Федерации 000 2 02 30024 00 0000 150 24 409,16000

Субвенции бюджетам городских округов на выполне-
ние передаваемых полномочий субъектов Российской 
Федерации

000 2 02 30024 04 0000 150 24 409,16000

Субвенции бюджетам городских округов на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской Фе-
дерации на оплату расходов, связанных с компенсацией 
проезда к месту учебы и обратно отдельным категориям 
обучающихся по очной форме обучения муниципальных 
образовательных организаций Московской области

000 2 02 30024 04 0001 150 256,00000

Субвенции бюджетам городских округов на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской Федера-
ции по созданию комиссий по делам несовершеннолетних 
и защите их прав муниципальных образований Москов-
ской области

000 2 02 30024 04 0003 150 5 951,00000

Субвенции бюджетам городских округов на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской Феде-
рации по транспортировке в морг, включая погрузораз-
грузочные работы, с мест обнаружения или происшествия 
умерших для производства судебно-медицинской экспер-
тизы

000 2 02 30024 04 0005 150 1 388,00000

Субвенции бюджетам городских округов на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской Федера-
ции по созданию административной комиссии, уполномо-
ченных рассматривать дела об административных право-
нарушениях в сфере благоустройства

000 2 02 30024 04 0006 150 1 179,00000

Субвенции бюджетам городских округов на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской Феде-
рации по организации мероприятий при осуществлении 
деятельности по обращению с животными без владельцев

000 2 02 30024 04 0007 150 3 499,00000

Субвенции бюджетам городских округов на осуществле-
ние государственных полномочий Московской области в 
области земельных отношений, определения соответствия 
объектов жилищного строительства, присвоения адресов 
и согласования перепланировки помещений

000 2 02 30024 04 0008 150 8 122,00000

Субвенции бюджетам городских округов на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской Федера-
ции государственных полномочий по организации деятель-
ности по сбору (в том числе раздельный сбор), транспор-
тированию, обработке, утилизации отходов, в том числе 
бытового мусора, на лесных участках в составе земель 
лесного фонда, не предоставленных гражданам и юриди-
ческим лицам

000 2 02 30024 04 0011 150 3 453,16000

Субвенции бюджетам городских округов на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской Феде-
рации государственных полномочий по региональному 
государственному жилищному контролю (надзору) на тер-
ритории Московской области за соблюдением гражданами 
требований Правил пользования газом в части обеспече-
ния безопасности при использовании и содержании вну-
тридомового и внутриквартального газового оборудования 
при предоставлении коммунальной услуги по газоснабже-
нию

000 2 02 30024 04 0012 150 561,00000

Субвенции бюджетам городских округов на компенса-
цию части платы, взимаемой с родителей (законных 
представителей) за присмотр и уход за детьми, посе-
щающими образовательные организации, реализую-
щие образовательные программы дошкольного обра-
зования

000 2 02 30029 04 0000 150 20 333,00000

Субвенции бюджетам городских округов на компенсацию 
части платы, взимаемой с родителей (законных предста-
вителей) за присмотр и уход за детьми, посещающими об-
разовательные организации, реализующие образователь-
ные программы дошкольного образования, в том числе на 
выплату компенсации родительской платы за присмотр и 
уход за детьми, осваивающими образовательные програм-
мы дошкольного образования в организациях Московской 
области, осуществляющих образовательную деятельность

000 2 02 30029 04 0001 150 19 220,00000

Субвенции бюджетам городских округов на компенсацию 
части платы, взимаемой с родителей (законных предста-
вителей) за присмотр и уход за детьми, посещающими об-
разовательные организации, реализующие образователь-
ные программы дошкольного образования, в том числе на 
оплату труда работников, осуществляющих работу по обе-
спечению выплаты компенсации родительской платы за 
присмотр и уход за детьми, осваивающими образователь-
ные программы дошкольного образования в организациях 
Московской области, осуществляющих образовательную 
деятельность

000 2 02 30029 04 0002 150 921,00000

Субвенции бюджетам городских округов на компенсацию 
части платы, взимаемой с родителей (законных предста-
вителей) за присмотр и уход за детьми, посещающими об-
разовательные организации, реализующие образователь-
ные программы дошкольного образования, в том числе 
на оплату банковских и почтовых услуг по перечислению 
компенсации родительской платы за присмотр и уход за 
детьми, осваивающими образовательные программы до-
школьного образования в организациях Московской обла-
сти, осуществляющих образовательную деятельность

000 2 02 30029 04 0003 150 192,00000

Субвенции бюджетам муниципальных образований на 
предоставление жилых помещений детям-сиротам и 
детям, оставшимся без попечения родителей, лицам 
из их числа по договорам найма специализированных 
жилых помещений

000 2 02 35082 00 0000 150 54 270,00000

Субвенции бюджетам городских округов на предоставле-
ние жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшим-
ся без попечения родителей, лицам из их числа по догово-
рам найма специализированных жилых помещений

000 2 02 35082 04 0000 150 54 270,00000

Субвенции бюджетам на осуществление полномочий 
по составлению (изменению) списков кандидатов в 
присяжные заседатели федеральных судов общей 
юрисдикции в Российской Федерации

000 2 02 35120 00 0000 150 3,50000

Субвенции бюджетам городских округов на осуществле-
ние полномочий по составлению (изменению) списков 
кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов 
общей юрисдикции в Российской Федерации

000 2 02 35120 04 0000 150 3,50000

Субвенции бюджетам на проведение мероприятий по 
обеспечению деятельности советников директора по 
воспитанию и взаимодействию с детскими обществен-
ными объединениями в общеобразовательных органи-
зациях

000 2 02 35179 00 0000 150 4 188,00000

Субвенции бюджетам городских округов на проведение 
мероприятий по обеспечению деятельности советников 
директора по воспитанию и взаимодействию с детскими 
общественными объединениями в общеобразовательных 
организациях

000 2 02 35179 04 0000 150 4 188,00000

Субвенции бюджетам муниципальных образований на 
ежемесячное денежное вознаграждение за классное 
руководство педагогическим работникам государ-
ственных и муниципальных общеобразовательных ор-
ганизаций

000 2 02 35303 00 0000 150 28 826,00000

Субвенции бюджетам городских округов на ежемесячное 
денежное вознаграждение за классное руководство педа-
гогическим работникам государственных и муниципаль-
ных общеобразовательных организаций 

000 2 02 35303 04 0000 150 28 826,00000

Прочие субвенции бюджетам городских округов 000 2 02 39999 04 0000 150 1 194 899,00000



9№ 14 (14), 14 НОЯБРЯ 2023 Г. ВЕСТНИК ГОРОДСКОГО ОКРУГА ШАТУРА

Прочие субвенции бюджетам городских округов финан-
совое обеспечение государственных гарантий реализа-
ции прав на получение общедоступного и бесплатного 
дошкольного образования в муниципальных дошкольных 
образовательных организациях в Московской области, 
общедоступного и бесплатного дошкольного, начального 
общего, основного общего, среднего общего образования 
в муниципальных общеобразовательных организациях в 
Московской области, обеспечение дополнительного об-
разования детей в муниципальных общеобразовательных 
организациях в Московской области, включая расходы на 
оплату труда, приобретение учебников и учебных пособий, 
средств обучения, игр, игрушек (за исключением расходов 
на содержание зданий и оплату коммунальных услуг), в 
том числе расходы на выплату пособия педагогическим 
работникам муниципальных общеобразовательных орга-
низаций в Московской области – молодым специалистам 
начального, основного и среднего общего образования

000 2 02 39999 04 0001 150 2 800,00000

Прочие субвенции бюджетам городских округов на фи-
нансовое обеспечение государственных гарантий реали-
зации прав на получение общедоступного и бесплатного 
дошкольного образования в муниципальных дошкольных 
образовательных организациях в Московской области, 
общедоступного и бесплатного дошкольного, начального 
общего, основного общего, среднего общего образования 
в муниципальных общеобразовательных организациях в 
Московской области, обеспечение дополнительного об-
разования детей в муниципальных общеобразовательных 
организациях в Московской области, включая расходы на 
оплату труда, приобретение учебников и учебных пособий, 
средств обучения, игр, игрушек (за исключением расходов 
на содержание зданий и оплату коммунальных услуг), в 
том числе на оплату труда педагогических работников до-
школьного образования

000 2 02 39999 04 0002 150 306 135,00000

Прочие субвенции бюджетам городских округов финан-
совое обеспечение государственных гарантий реализа-
ции прав на получение общедоступного и бесплатного 
дошкольного образования в муниципальных дошкольных 
образовательных организациях в Московской области, 
общедоступного и бесплатного дошкольного, начального 
общего, основного общего, среднего общего образования 
в муниципальных общеобразовательных организациях в 
Московской области, обеспечение дополнительного об-
разования детей в муниципальных общеобразовательных 
организациях в Московской области, включая расходы на 
оплату труда, приобретение учебников и учебных пособий, 
средств обучения, игр, игрушек (за исключением расходов 
на содержание зданий и оплату коммунальных услуг)в 
том числе на приобретение учебников и учебных пособий, 
средств обучения, игр, игрушек для начального,основного 
и среднего общего образования

000 2 02 39999 04 0003 150 25 547,00000

Прочие субвенции бюджетам городских округов на фи-
нансовое обеспечение государственных гарантий реали-
зации прав на получение общедоступного и бесплатного 
дошкольного образования в муниципальных дошкольных 
образовательных организациях в Московской области, 
общедоступного и бесплатного дошкольного, начального 
общего, основного общего, среднего общего образования 
в муниципальных общеобразовательных организациях в 
Московской области, обеспечение дополнительного об-
разования детей в муниципальных общеобразовательных 
организациях в Московской области, включая расходы на 
оплату труда, приобретение учебников и учебных пособий, 
средств обучения, игр, игрушек (за исключением расходов 
на содержание зданий и оплату коммунальных услуг), в 
том числе на оплату услуг по неограниченному широкопо-
лосному круглосуточному доступу к информационно-теле-
коммуникационной сети «Интернет» муниципальных об-
щеобразовательных организаций в Московской области, 
реализующих основные общеобразовательные програм-
мы в части обучения детей-инвалидов на дому с использо-
ванием дистанционных образовательных технологий

000 2 02 39999 04 0004 150 67,00000

Прочие субвенции бюджетам городских округов на фи-
нансовое обеспечение государственных гарантий реали-
зации прав на получение общедоступного и бесплатного 
дошкольного образования в муниципальных дошкольных 
образовательных организациях в Московской области, 
общедоступного и бесплатного дошкольного, начального 
общего, основного общего, среднего общего образования 
в муниципальных общеобразовательных организациях в 
Московской области, обеспечение дополнительного об-
разования детей в муниципальных общеобразовательных 
организациях в Московской области, включая расходы на 
оплату труда, приобретение учебников и учебных пособий, 
средств обучения, игр, игрушек (за исключением расходов 
на содержание зданий и оплату коммунальных услуг), в 
том числе на оплату труда педагогических работников на-
чального, основного и среднего общего образования

000 2 02 39999 04 0005 150 587 279,00000

Прочие субвенции бюджетам городских округов на фи-
нансовое обеспечение государственных гарантий реали-
зации прав на получение общедоступного и бесплатного 
дошкольного образования в муниципальных дошкольных 
образовательных организациях в Московской области, 
общедоступного и бесплатного дошкольного, начального 
общего, основного общего, среднего общего образования 
в муниципальных общеобразовательных организациях в 
Московской области, обеспечение дополнительного об-
разования детей в муниципальных общеобразовательных 
организациях в Московской области, включая расходы на 
оплату труда, приобретение учебников и учебных пособий, 
средств обучения, игр, игрушек (за исключением расходов 
на содержание зданий и оплату коммунальных услуг), в 
том числе на оплату труда административно-хозяйствен-
ных, учебно-вспомогательных и иных работников началь-
ного, основного и среднего общего образования

000 2 02 39999 04 0006 150 135 080,00000

Прочие субвенции бюджетам городских округов на фи-
нансовое обеспечение государственных гарантий реали-
зации прав на получение общедоступного и бесплатного 
дошкольного образования в муниципальных дошкольных 
образовательных организациях в Московской области, 
общедоступного и бесплатного дошкольного, начального 
общего, основного общего, среднего общего образования 
в муниципальных общеобразовательных организациях в 
Московской области, обеспечение дополнительного об-
разования детей в муниципальных общеобразовательных 
организациях в Московской области, включая расходы на 
оплату труда, приобретение учебников и учебных пособий, 
средств обучения, игр, игрушек (за исключением расходов 
на содержание зданий и оплату коммунальных услуг), в 
том числе расходы на выплату компенсаций работникам, 
привлекаемым к проведению государственной итоговой 
аттестации в пунктах проведения экзаменов

000 2 02 39999 04 0007 150 5 300,00000

Прочие субвенции бюджетам городских округов на фи-
нансовое обеспечение государственных гарантий реали-
зации прав на получение общедоступного и бесплатного 
дошкольного образования в муниципальных дошкольных 
образовательных организациях в Московской области, 
общедоступного и бесплатного дошкольного, начального 
общего, основного общего, среднего общего образования 
в муниципальных общеобразовательных организациях в 
Московской области, обеспечение дополнительного об-
разования детей в муниципальных общеобразовательных 
организациях в Московской области, включая расходы на 
оплату труда, приобретение учебников и учебных пособий, 
средств обучения, игр, игрушек (за исключением расходов 
на содержание зданий и оплату коммунальных услуг), в 
том числе на оплату труда учебно-вспомогательного и про-
чего персонала дошкольного образования

000 2 02 39999 04 0008 150 101 425,00000

Прочие субвенции бюджетам городских округов на фи-
нансовое обеспечение государственных гарантий реали-
зации прав на получение общедоступного и бесплатного 
дошкольного образования в муниципальных дошкольных 
образовательных организациях в Московской области, 
общедоступного и бесплатного дошкольного, начального 
общего, основного общего, среднего общего образования 
в муниципальных общеобразовательных организациях в 
Московской области, обеспечение дополнительного об-
разования детей в муниципальных общеобразовательных 
организациях в Московской области, включая расходы на 
оплату труда, приобретение учебников и учебных пособий, 
средств обучения, игр, игрушек (за исключением расходов 
на содержание зданий и оплату коммунальных услуг), в 
том числе на приобретение учебников и учебных пособий, 
средств обучения, игр, игрушек для дошкольного образо-
вания

000 2 02 39999 04 0009 150 5 408,00000

Прочие субвенции бюджетам городских округов финан-
совое обеспечение государственных гарантий реализа-
ции прав на получение общедоступного и бесплатного 
дошкольного образования в муниципальных дошкольных 
образовательных организациях в Московской области, 
общедоступного и бесплатного дошкольного, начального 
общего, основного общего, среднего общего образования 
в муниципальных общеобразовательных организациях в 
Московской области, обеспечение дополнительного об-
разования детей в муниципальных общеобразовательных 
организациях в Московской области, включая расходы на 
оплату труда, приобретение учебников и учебных пособий, 
средств обучения, игр, игрушек (за исключением расходов 
на содержание зданий и оплату коммунальных услуг), в 
том числе расходы на выплату пособия педагогическим 
работникам муниципальных общеобразовательных орга-
низаций в Московской области – молодым специалистам 
дошкольного образования

000 2 02 39999 04 0010 150 950,00000

Прочие субвенции бюджетам городских округов на фи-
нансовое обеспечение государственных гарантий реали-
зации прав на получение общедоступного и бесплатного 
дошкольного образования в муниципальных дошкольных 
образовательных организациях в Московской области, 
общедоступного и бесплатного дошкольного, начального 
общего, основного общего, среднего общего образования 
в муниципальных общеобразовательных организациях в 
Московской области, обеспечение дополнительного об-
разования детей в муниципальных общеобразовательных 
организациях в Московской области, включая расходы на 
оплату труда, приобретение учебников и учебных пособий, 
средств обучения, игр, игрушек (за исключением расходов 
на содержание зданий и оплату коммунальных услуг), в 
том числе на оплату труда педагогических работников до-
полнительного образования

000 2 02 39999 04 0011 150 18 938,00000

Прочие субвенции бюджетам городских округов на фи-
нансовое обеспечение государственных гарантий реали-
зации прав на получение общедоступного и бесплатного 
дошкольного образования в муниципальных дошкольных 
образовательных организациях в Московской области, 
общедоступного и бесплатного дошкольного, начального 
общего, основного общего, среднего общего образования 
в муниципальных общеобразовательных организациях в 
Московской области, обеспечение дополнительного об-
разования детей в муниципальных общеобразовательных 
организациях в Московской области, включая расходы на 
оплату труда, приобретение учебников и учебных пособий, 
средств обучения, игр, игрушек (за исключением расходов 
на содержание зданий и оплату коммунальных услуг), в 
том числе на оплату труда административно-хозяйствен-
ных, учебно-вспомогательных и иных работников дополни-
тельного образования

000 2 02 39999 04 0012 150 5 051,00000

Прочие субвенции бюджетам городских округов на фи-
нансовое обеспечение государственных гарантий реали-
зации прав на получение общедоступного и бесплатного 
дошкольного образования в муниципальных дошкольных 
образовательных организациях в Московской области, 
общедоступного и бесплатного дошкольного, начального 
общего, основного общего, среднего общего образования 
в муниципальных общеобразовательных организациях в 
Московской области, обеспечение дополнительного об-
разования детей в муниципальных общеобразовательных 
организациях в Московской области, включая расходы на 
оплату труда, приобретение учебников и учебных пособий, 
средств обучения, игр, игрушек (за исключением расходов 
на содержание зданий и оплату коммунальных услуг), в 
том числе на приобретение учебников и учебных пособий, 
средств обучения, игр, игрушек для дополнительного об-
разования

000 2 02 39999 04 0013 150 919,00000

Иные межбюджетные трансферты 000 2 02 40000 00 0000 150 1 000,00000

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюд-
жетам 000 2 02 49999 00 0000 150 1 000,00000

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюд-
жетам городских округов 000 2 02 49999 04 0000 150 1 000,00000

Всего доходов с учетом безвозмездных поступлений  10 241 766,59000

 Приложение 2 к решению Совета депутатов Городского округа 
Шатура Московской области «О бюджете Городского округа 

Шатура Московской области на 2024 год и на плановый период 
2025 и 2026 годов» от № 

Поступления доходов в бюджет Городского округа Шатура Московской области в 2025 и 2026 годах 

1.Доходы  тыс.рублей



10 № 14 (14), 14 НОЯБРЯ 2023 Г.ВЕСТНИК ГОРОДСКОГО ОКРУГА ШАТУРА

Наименования доходов
Коды бюджетной класси-

фикации
2025 год 2026 год

А Б 1 2

Налоговые и неналоговые доходы 000 1 00 00000 00 0000 000 2 669 329,00000 2 840 080,00000

Налоги на прибыль, доходы 000 1 01 00000 00 0000 000 1 971 200,00000 2 070 757,00000

Налог на доходы физических лиц 000 1 01 02000 01 0000 110 1 971 200,00000 2 070 757,00000

Налог на доходы физических лиц с дохо-
дов, источником которых является нало-
говый агент, за исключением доходов, в 
отношении которых исчисление и уплата 
налога осуществляются в соответствии 
со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации

000 1 01 02010 01 0000 110 1 779 550,00000 1 868 418,00000

Налог на доходы физических лиц с до-
ходов, полученных от осуществления 
деятельности физическими лицами, 
зарегистрированными в качестве инди-
видуальных предпринимателей, нотари-
усов, занимающихся частной практикой, 
адвокатов, учредивших адвокатские 
кабинеты и других лиц, занимающихся 
частной практикой в соответствии со 
статьей 227 Налогового кодекса Россий-
ской Федерации

000 1 01 02020 01 0000 110 13 612,00000 14 292,00000

Налог на доходы физических лиц с дохо-
дов, полученных физическими лицами в 
соответствии со статьей 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации

000 1 01 02030 01 0000 110 46 356,00000 48 671,00000

Налог на доходы физических лиц в виде 
фиксированных авансовых платежей 
с доходов, полученных физическими 
лицами, являющимися иностранными 
гражданами, осуществляющими трудо-
вую деятельность по найму на основа-
нии патента в соответствии со статьей 
227.1 Налогового кодекса Российской 
Федерации

000 1 01 02040 01 0000 110 25 155,00000 26 308,00000

Налог на доходы физических лиц в части 
суммы налога, превышающей 650 000 
рублей, относящейся к части налоговой 
базы, превышающей 5 000 000 рублей 
(за исключением налога на доходы фи-
зических лиц с сумм прибыли контро-
лируемой иностранной компании, в том 
числе фиксированной прибыли контро-
лируемой иностранной компании)

000 1 01 02080 01 0000 110 106 527,00000 113 068,00000

Налоги на товары (работы, услуги), ре-
ализуемые на территории Российской 
Федерации

000 1 03 00000 00 0000 000 103 282,00000 107 634,00000

Акцизы по подакцизным товарам 
(продукции), производимым на терри-
тории Российской Федерации

000 1 03 02000 01 0000 110 103 282,00000 107 634,00000

Доходы от уплаты акцизов на дизельное 
топливо, подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов Россий-
ской Федерации и местными бюджетами 
с учетом установленных дифференциро-
ванных нормативов отчислений в мест-
ные бюджеты

000 1 03 02230 01 0000 110 51 443,00000 53 503,00000

Доходы от уплаты акцизов на моторные 
масла для дизельных и (или) карбюра-
торных (инжекторных) двигателей, под-
лежащие распределению между бюдже-
тами субъектов Российской Федерации 
и местными бюджетами с учетом уста-
новленных дифференцированных нор-
мативов отчислений в местные бюджеты

000 1 03 02240 01 0000 110 291,00000 302,00000

Доходы от уплаты акцизов на автомо-
бильный бензин, подлежащие распре-
делению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюд-
жетами с учетом установленных диффе-
ренцированных нормативов отчислений 
в местные бюджеты

000 1 03 02250 01 0000 110 57 031,00000 59 312,00000

Доходы от уплаты акцизов на прямо-
гонный бензин, подлежащие распре-
делению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюд-
жетами с учетом установленных диффе-
ренцированных нормативов отчислений 
в местные бюджеты

000 1 03 02260 01 0000 110 -5 483,00000 -5 483,00000

 Налоги на совокупный доход 000 1 05 00000 00 0000 000 296 706,00000 352 874,00000

Налог, взимаемый в связи с примене-
нием упрощенной системы налогоо-
бложения

000 1 05 01000 00 0000 110 262 704,00000 315 810,00000

Налог, взимаемый с налогоплательщи-
ков, выбравших в качестве объекта на-
логообложения доходы

000 1 05 01010 01 0000 110 204 384,00000 245 700,00000

Налог, взимаемый с налогоплательщи-
ков, выбравших в качестве объекта на-
логообложения доходы

000 1 05 01011 01 0000 110 204 384,00000 245 700,00000

Налог, взимаемый с налогоплательщи-
ков, выбравших в качестве объекта на-
логообложения доходы, уменьшенные на 
величину расходов

000 1 05 01020 01 0000 110 58 320,00000 70 110,00000

Налог, взимаемый с налогоплательщи-
ков, выбравших в качестве объекта на-
логообложения доходы, уменьшенные на 
величину расходов

000 1 05 01021 01 0000 110 58 320,00000 70 110,00000

Налог, взимаемый в связи с примене-
нием патентной системы налогообло-
жения

000 1 05 04000 02 0000 110 33 560,00000 36 585,00000

Налог, взимаемый в связи с примене-
нием патентной системы налогообложе-
ния, зачисляемый в бюджеты городских 
округов

000 1 05 04010 02 0000 110 33 560,00000 36 585,00000

Налог, взимаемый в связи с примене-
нием специального налогового режи-
ма «Автоматизированная упрощенная 
система налогообложения»

000 1 05 07000 00 0000 110 442,00000 479,00000

Налог, взимаемый в связи с примене-
нием специального налогового режима 
«Автоматизированная упрощенная си-
стема налогообложения» (сумма плате-
жа (перерасчеты, недоимка и задолжен-
ность по соответствующему платежу, в 
том числе по отмененному)

000 1 05 07000 00 0000 110 442,00000 479,00000

Налоги на имущество 000 1 06 00000 00 0000 00 154 110,00000 165 050,00000

Налог на имущество физических лиц 000 1 06 01000 00 0000 110 61 361,00000 70 958,00000

Налог на имущество физических лиц, 
взимаемый по ставкам, применяемым 
к объектам налогообложения, располо-
женным в границах городских округов

000 1 06 01020 04 0000 110 61 361,00000 70 958,00000

Земельный налог 000 1 06 06000 00 0000 110 92 749,00000 94 092,00000

Земельный налог с организаций 000 1 06 06030 00 0000 110 56 577,00000 57 396,00000

Земельный налог с организаций, обла-
дающих земельным участком, располо-
женным в границах городских округов

000 1 06 06032 04 0000 110 56 577,00000 57 396,00000

Земельный налог с физических лиц 000 1 06 06040 00 0000 110 36 172,00000 36 696,00000

Земельный налог с физических лиц, об-
ладающих земельным участком, распо-
ложенным в границах городских округов

000 1 06 06042 04 0000 110 36 172,00000 36 696,00000

Государственная пошлина 000 1 08 00000 00 0000 000 24 991,00000 26 037,00000

Государственная пошлина по делам, 
рассматриваемым в судах общей юрис-
дикции, мировыми судьями (за исклю-
чением Верховного Суда Российской 
Федерации)

000 1 08 03010 01 0000 110 24 897,00000 25 943,00000

Государственная пошлина за выдачу 
разрешения на установку рекламной 
конструкции

000 1 08 07150 01 0000 110 94,00000 94,00000

Доходы от использования имущества, 
находящегося в государственной и 
муниципальной собственности

000 1 11 00000 00 0000 000 78 509,00000 77 197,00000

Доходы, получаемые в виде арендной 
либо иной платы за передачу в воз-
мездное пользование государствен-
ного и муниципального имущества (за 
исключением имущества бюджетных 
и автономных учреждений, а также 
имущества государственных и муни-
ципальных унитарных предприятий, в 
том числе казенных)

000 1 11 05000 00 0000 120 50 188,00000 50 509,00000

Доходы, получаемые в виде арендной 
платы за земельные участки, государ-
ственная собственность на которые не 
разграничена, а также средства от про-
дажи права на заключение договоров 
аренды указанных земельных участков

000 1 11 05010 00 0000 120 34 462,00000 34 462,00000

Доходы, получаемые в виде арендной 
платы за земельные участки, государ-
ственная собственность на которые не 
разграничена и которые расположены 
в границах городских округов, а также 
средства от продажи права на заклю-
чение договоров аренды указанных зе-
мельных участков

000 1 11 05012 04 0000 120 34 462,00000 34 462,00000

Доходы, получаемые в виде арендной 
платы за земли после разграничения го-
сударственной собственности на землю, 
а также средства от продажи права на 
заключение договоров аренды указан-
ных земельных участков (за исключе-
нием земельных участков бюджетных и 
автономных учреждений)

000 1 11 05020 00 0000 120 7 717,00000 7 717,00000

Доходы, получаемые в виде арендной 
платы, а также средства от продажи 
права на заключение договоров аренды 
за земли, находящиеся в собственности 
городских округов (за исключением зе-
мельных участков муниципальных бюд-
жетных и автономных учреждений)

000 1 11 05024 04 0000 120 7 717,00000 7 717,00000

Доходы от сдачи в аренду имущества, 
составляющего государственную (муни-
ципальную) казну (за исключением зе-
мельных участков)

000 1 11 05070 00 0000 120 8 009,00000 8 330,00000

Доходы от сдачи в аренду имущества, 
составляющего казну городских округов 
(за исключением земельных участков)

000 1 11 05074 04 0000 120 8 009,00000 8 330,00000

Прочие доходы от использования 
имущества и прав, находящихся в 
государственной и муниципальной 
собственности (за исключением 
имущества бюджетных и автоном-
ных учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных 
унитарных предприятий в том числе 
казенных)

000 1 11 09000 00 0000 120 28 321,00000 26 688,00000

Прочие поступления от использо-
вания имущества, находящегося в 
государственной и муниципальной 
собственности (за исключением 
имущества бюджетных и автоном-
ных учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе 
казенных)

000 1 11 09 040 00 0000 120 24 000,00000 24 000,00000

Прочие поступления от использования 
имущества, находящегося в собственно-
сти городских округов (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных 
и автономных учреждений, а также иму-
щества муниципальных унитарных пред-
приятий, в том числе казенных)

000 1 11 09 044 04 0000 120 24 000,00000 24 000,00000

Прочие поступления от использования 
имущества, находящегося в собственно-
сти городских округов (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных 
и автономных учреждений, а также иму-
щества муниципальных унитарных пред-
приятий, в том числе казенных) - плата 
за наем жилых помещений

000 1 11 09 044 04 0001 120 24 000,00000 24000,00000

Плата, поступившая в рамках догово-
ра за предоставление права на разме-
щение и эксплуатацию нестационар-
ного торгового объекта, установку и 
эксплуатацию рекламных конструк-
ций на землях или земельных участ-
ках, находящихся в государственной 
или муниципальной собственности, и 
на землях или земельных участках, 
государственная собственность на ко-
торые не разграничена 

000 1 11 09080 00 0000 120 4 321,00000 2 688,00000



11№ 14 (14), 14 НОЯБРЯ 2023 Г. ВЕСТНИК ГОРОДСКОГО ОКРУГА ШАТУРА

Плата, поступившая в рамках договора 
за предоставление права на размеще-
ние и эксплуатацию нестационарного 
торгового объекта, установку и эксплуа-
тацию рекламных конструкций на землях 
или земельных участках, находящихся в 
собственности городских округов, и на 
землях или земельных участках, госу-
дарственная собственность на которые 
не разграничена 

000 1 11 09080 04 0000 120 4 321,00000 2 688,00000

Плата, поступившая в рамках договора 
за предоставление права на размещение 
и эксплуатацию нестационарного торго-
вого объекта на землях или земельных 
участках, находящихся в собственности 
городских округов, и на землях или зе-
мельных участках, государственная соб-
ственность на которые не разграничена 

000 1 11 09080 04 0001 120 1 355,00000 1 500,00000

Плата, поступившая в рамках договора 
за предоставление права на установку 
и эксплуатацию рекламных конструкций 
на землях или земельных участках, на-
ходящихся в собственности городских 
округов, и на землях или земельных 
участках, государственная собствен-
ность на которые не разграничена 

000 1 11 09080 04 0002 120 2 966,00000 1 188,00000

Платежи при пользовании природны-
ми ресурсами

000 1 12 00000 00 0000 000 4 081,00000 4 081,00000

Плата за негативное воздействие на 
окружающую среду

000 1 12 01000 01 0000 120 4 081,00000 4 081,00000

Плата за выбросы загрязняющих ве-
ществ в атмосферный воздух стацио-
нарными объектами

000 1 12 01010 01 0000 120 1 432,00000 1 432,00000

Плата за сбросы загрязняющих веществ 
в водные объекты 

000 1 12 01030 01 0000 120 649,00000 649,00000

Плата за размещение отходов производ-
ства и потребления

000 1 12 01040 01 0000 120 2 000,00000 2 000,00000

Плата за размещение отходов производ-
ства

000 1 12 01041 01 0000 120 1 996,00000 1 996,00000

Плата за размещение твердых комму-
нальных отходов

000 1 12 01042 01 0000 120 4,00000 4,00000

Доходы от продажи материальных и 
нематериальных активов

000 1 14 00000 00 0000 000 17 000,00000 17 000,00000

Доходы от реализации имущества, 
находящегося в государственной и 
муниципальной собственности (за 
исключением движимого имущества 
бюджетных и автономных учрежде-
ний, а также имущества государствен-
ных и муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных)

000 1 14 02000 00 0000 000 1 000,00000 1 000,00000

Доходы от реализации имущества, на-
ходящегося в собственности городских 
округов (за исключением движимого 
имущества муниципальных бюджетных 
и автономных учреждений, а также иму-
щества муниципальных унитарных пред-
приятий, в том числе казенных), в части 
реализации основных средств по указан-
ному имуществу

0001 14 02040 04 0000 410 1 000,00000 1 000,00000

Доходы от реализации иного имущества, 
находящегося в собственности город-
ских округов (за исключением имуще-
ства муниципальных бюджетных и авто-
номных учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, 
в том числе казенных), в части реали-
зации основных средств по указанному 
имуществу

000 1 14 02043 04 0000 410 1 000,00000 1 000,00000

Доходы от продажи земельных участ-
ков, находящихся в государственной и 
муниципальной собственности 

000 1 14 06000 00 0000 430 16 000,00000 16 000,00000

Доходы от продажи земельных участков, 
государственная собственность на кото-
рые не разграничена

000 1 14 06010 00 0000 430 15 000,00000 15 000,00000

Доходы от продажи земельных участков, 
государственная собственность на кото-
рые не разграничена и которые располо-
жены в границах городских округов

000 1 14 06012 04 0000 430 15 000,00000 15 000,00000

Доходы от продажи земельных участков, 
государственная собственность на кото-
рые не разграничена и которые располо-
жены в границах городских округов

000 1 14 06012 04 0001 430 7 000,00000 7 000,00000

Плата за увеличение площади земель-
ных участков, находящихся в частной 
собственности в результате перераспре-
деления таких земельных участков

000 1 14 06012 04 0002 430 8 000,00000 8 000,00000

Доходы от продажи земельных участ-
ков, государственная собственность на 
которые разграничена (за исключением 
земельных участков бюджетных и авто-
номных учреждений)

000 1 14 06020 00 0000 430 1 000,00000 1 000,00000

Доходы от продажи земельных участков, 
находящихся в собственности городских 
округов (за исключением земельных 
участков муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений)

000 1 14 06024 04 0000 430 1 000,00000 1 000,00000

Штрафы, санкции, возмещение ущер-
ба

000 1 16 00000 00 0000 000 7 950,00000 7 950,00000

Административные штрафы, установ-
ленные Кодексом Российской Феде-
рации об административных правона-
рушениях

000 1 16 01000 01 0000 140 504,00000 504,00000

Административные штрафы, установ-
ленные Главой 5 Кодекса Российской 
Федерации об административных пра-
вонарушениях, за административные 
правонарушения, посягающие на права 
граждан

000 1 16 01050 01 0000 140 5,30000 5,30000

Административные штрафы, установ-
ленные Главой 5 Кодекса Российской 
Федерации об административных пра-
вонарушениях, за административные 
правонарушения, посягающие на права 
граждан, налагаемые мировыми судья-
ми, комиссиями по делам несовершен-
нолетних и защите их прав

000 1 16 01053 01 0000 140 5,30000 5,30000

Административные штрафы, установ-
ленные Главой 5 Кодекса Российской 
Федерации об административных пра-
вонарушениях, за административные 
правонарушения, посягающие на права 
граждан, налагаемые мировыми судья-
ми, комиссиями по делам несовершен-
нолетних и защите их прав (штрафы за 
неисполнение родителями или иными 
законными представителями несовер-
шеннолетних обязанностей по содержа-
нию и воспитанию несовершеннолетних)

000 1 16 01053 01 0035 140 5,30000 5,30000

Административные штрафы, установ-
ленные Главой 6 Кодекса Российской 
Федерации об административных право-
нарушениях, за административные пра-
вонарушения, посягающие на здоровье, 
санитарно-эпидемиологическое бла-
гополучие населения и общественную 
нравственность

000 1 16 01060 01 0000 140 23,00000 23,00000

Административные штрафы, установ-
ленные Главой 6 Кодекса Российской 
Федерации об административных право-
нарушениях, за административные пра-
вонарушения, посягающие на здоровье, 
санитарно-эпидемиологическое бла-
гополучие населения и общественную 
нравственность, налагаемые мировыми 
судьями, комиссиями по делам несовер-
шеннолетних и защите их прав

000 1 16 01063 01 0000 140 23,00000 23,00000

Административные штрафы, установ-
ленные Главой 6 Кодекса Российской 
Федерации об административных право-
нарушениях, за административные пра-
вонарушения, посягающие на здоровье, 
санитарно-эпидемиологическое бла-
гополучие населения и общественную 
нравственность, налагаемые мировыми 
судьями, комиссиями по делам несовер-
шеннолетних и защите их прав (иные 
штрафы)

000 1 16 01063 01 9000 140 23,00000 23,00000

Административные штрафы, установ-
ленные главой 7 Кодекса Российской 
Федерации об административных пра-
вонарушениях, за административные 
правонарушения в области охраны соб-
ственности

000 1 16 01070 01 0000 140 3,00000 3,00000

Административные штрафы, установ-
ленные главой 7 Кодекса Российской 
Федерации об административных пра-
вонарушениях, за административные 
правонарушения в области охраны 
собственности, налагаемые мировыми 
судьями, комиссиями по делам несовер-
шеннолетних и защите их прав

000 1 16 01073 01 0000 140 3,00000 3,00000

Административные штрафы, установ-
ленные Главой 7 Кодекса Российской 
Федерации об административных пра-
вонарушениях, за административные 
правонарушения в области охраны 
собственности, налагаемые мировыми 
судьями, комиссиями по делам несовер-
шеннолетних и защите их прав (штрафы 
за мелкое хищение)

000 1 16 01073 01 0027 140 3,00000 3,00000

Административные штрафы, установ-
ленные Главой 20 Кодекса Российской 
Федерации об административных пра-
вонарушениях, за административные 
правонарушения, посягающие на обще-
ственный порядок и общественную без-
опасность

000 1 16 01200 01 0000 140 472,70000 472,70000

Административные штрафы, установ-
ленные Главой 20 Кодекса Российской 
Федерации об административных пра-
вонарушениях, за административные 
правонарушения, посягающие на об-
щественный порядок и общественную 
безопасность, налагаемые мировыми 
судьями, комиссиями по делам несовер-
шеннолетних и защите их прав

000 1 16 01203 01 0000 140 472,70000 472,70000

Административные штрафы, установ-
ленные Главой 20 Кодекса Российской 
Федерации об административных пра-
вонарушениях, за административные 
правонарушения, посягающие на об-
щественный порядок и общественную 
безопасность, налагаемые мировыми 
судьями, комиссиями по делам несовер-
шеннолетних и защите их прав (иные 
штрафы)

000 1 16 01203 01 0021 140 3,50000 3,50000

Административные штрафы, установ-
ленные Главой 20 Кодекса Российской 
Федерации об административных пра-
вонарушениях, за административные 
правонарушения, посягающие на об-
щественный порядок и общественную 
безопасность, налагаемые мировыми 
судьями, комиссиями по делам несовер-
шеннолетних и защите их прав (иные 
штрафы)

000 1 16 01203 01 9000 140 469,20000 469,20000

Административные штрафы, установ-
ленные законами субъектов Россий-
ской Федерации об административ-
ных правонарушениях 

000 1 16 02000 02 0000 140 1 246,00000 1 246,00000

Административные штрафы, установ-
ленные законами субъектов Российской 
Федерации об административных право-
нарушениях, за нарушение муниципаль-
ных правовых актов

000 1 16 02020 02 0000 140 1 246,00000 1 246,00000

Штрафы, неустойки, пени, уплачен-
ные в соответствии с законом или 
договором в случае неисполнения 
или ненадлежащего исполнения обя-
зательств перед государственным 
(муниципальным) органом, органом 
управления государственным вне-
бюджетным фондом, казенным уч-
реждением, Центральным банком 
Российской Федерации, иной органи-
зацией, действующей от имени Рос-
сийской Федерации

000 1 16 07000 01 0000 140 1 700,00000 1 700,00000



12 № 14 (14), 14 НОЯБРЯ 2023 Г.ВЕСТНИК ГОРОДСКОГО ОКРУГА ШАТУРА

Иные штрафы, неустойки, пени, упла-
ченные в соответствии с законом или до-
говором в случае неисполнения или не-
надлежащего исполнения обязательств 
перед государственным (муниципаль-
ным) органом, казенным учреждением, 
Центральным банком Российской Феде-
рации, государственной корпорацией

000 1 16 07090 00 0000 140 1 700,00000 1 700,00000

Иные штрафы, неустойки, пени, упла-
ченные в соответствии с законом или до-
говором в случае неисполнения или не-
надлежащего исполнения обязательств 
перед муниципальным органом, (муни-
ципальным казенным учреждением) го-
родского округа

000 1 16 07090 04 0000 140 1 700,00000 1 700,00000

Пени, уплаченные в случае неиспол-
нения или ненадлежащего исполнения 
обязательств по договорам аренды 
земельных участков, государственная 
собственность на которые не разграни-
чена и которые расположены в границах 
городских округов, а также средства от 
продажи права на заключение догово-
ров аренды указанных земельных участ-
ков

000 1 16 07090 04 1204 140 1 700,00000 1 700,00000

Платежи в целях возмещения причи-
ненного ущерба (убытков)

000 1 16 10000 00 0000 140 1 100,00000 1 100,00000

Платежи по искам о возмещении ущер-
ба, а также платежи, уплачиваемые при 
добровольном возмещении ущерба, 
причиненного муниципальному имуще-
ству городского округа (за исключением 
имущества, закрепленного за муници-
пальными бюджетными (автономными) 
учреждениями, унитарными предприя-
тиями) 

000 1 16 10030 04 0000 140 1 100,00000 1 100,00000

Прочее возмещение ущерба, причинен-
ного муниципальному имуществу город-
ского округа (за исключением имуще-
ства, закрепленного за муниципальными 
бюджетными (автономными) учреждени-
ями, унитарными предприятиями)

000 1 16 10032 04 0000 140 1 100,00000 1 100,00000

Прочее возмещение ущерба, причинен-
ного муниципальному имуществу город-
ского округа (за исключением имуще-
ства, закрепленного за муниципальными 
бюджетными (автономными) учреждени-
ями, унитарными предприятиями), в виде 
платы за неосновательное обогащение 
за пользование земельным участком, 
находящемся в собственности городских 
округов (за исключением земельных 
участков муниципальных бюджетных 
и автономных учреждений), с момента 
возникновения права собственности на 
объект капитального строительства, рас-
положенного на земельном участке

000 1 16 10032 04 2404 140 1 100,00000 1 100,00000

Платежи, уплачиваемые в целях воз-
мещения вреда

000 1 16 11000 01 0000 140 500,00000 500,00000

Платежи по искам о возмещении вре-
да, причиненного окружающей среде, а 
также платежи, уплачиваемые при до-
бровольном возмещении вреда, причи-
ненного окружающей среде (за исключе-
нием вреда, причиненного окружающей 
среде на особо охраняемых природных 
территориях, а также вреда, причинен-
ного водным объектам), подлежащие 
зачислению в бюджет муниципального 
образования

000 1 16 11050 01 0000 140 500,00000 500,00000

Доходы от сумм пеней, предусмо-
тренных законодательством Россий-
ской Федерации о налогах и сборах, 
подлежащие зачислению в бюджеты 
субъектов Российской Федерации по 
нормативу, установленному Бюджет-
ным кодексом Российской Федера-
ции, распределяемые Федеральным 
казначейством между бюджетами 
субъектов Российской Федерации в 
соответствии с федеральным зако-
ном о федеральном бюджете

000 1 16 18000 02 0000 140 2 900,00000 2 900,00000

Прочие неналоговые доходы 000 1 17 00000 00 0000 000 11 500,00000 11 500,00000

Прочие неналоговые доходы 000 1 17 05000 00 0000 180 11 500,00000 11 500,00000

Прочие неналоговые доходы бюджетов 
городских округов

000 1 17 05040 04 0000 180 11 500,00000 11 500,00000

Безвозмездные поступления 000 2 00 00000 00 0000 000 5 111 548,25300 3 896 981,93000

Безвозмездные поступления от дру-
гих бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации

000 2 02 00000 00 0000 000 5 111 548,25300 3 896 981,93000

Дотации бюджетам бюджетной систе-
мы Российской Федерации

000 2 02 10000 00 0000 150 1 253 598,00000 761 985,00000

Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности

000 2 02 15001 00 0000 150 1 253 598,00000 761 985,00000

Дотации бюджетам городских округов 
на выравнивание бюджетной обеспечен-
ности из бюджета субъекта Российской 
Федерации

000 2 02 15001 04 0000 150 1 253 598,00000 761 985,00000

Субсидии бюджетам бюджетной си-
стемы Российской Федерации (меж-
бюджетные субсидии)

000 2 02 20000 00 0000 150 2 553 323,89300 1 831 148,57000

Субсидии бюджетам муниципальных 
образований на обеспечение меро-
приятий по переселению граждан из 
аварийного жилищного фонда, в том 
числе переселению граждан из ава-
рийного жилищного фонда с учетом 
необходимости развития малоэтаж-
ного жилищного строительства, за 
счет средств бюджетов

000 2 02 20302 00 0000 150 1 678 258,22000 83 725,85000

Субсидии бюджетам городских округов 
на обеспечение мероприятий по пере-
селению граждан из аварийного жилищ-
ного фонда, в том числе переселению 
граждан из аварийного жилищного фон-
да с учетом необходимости развития ма-
лоэтажного жилищного строительства, 
за счет средств бюджетов

000 2 02 20302 04 0000 150 1 678 258,22000 83 725,85000

Субсидии бюджетам на организацию 
бесплатного горячего питания обуча-
ющихся, получающих начальное об-
щее образование в государственных 
и муниципальных образовательных 
организациях

000 2 02 25304 00 0000 150 43 035,00000 45 372,00000

Субсидии бюджетам городских округов 
на организацию бесплатного горячего 
питания обучающихся, получающих на-
чальное общее образование в государ-
ственных и муниципальных образова-
тельных организациях 

000 2 02 25304 04 0000 150 43 035,00000 45 372,00000

Субсидии бюджетам на реализацию 
мероприятий по обеспечению жильем 
молодых семей

000 2 02 25497 00 0000 150 11 733,40000 13 478,50000

Субсидии бюджетам городских округов 
на реализацию мероприятий по обеспе-
чению жильем молодых семей

000 2 02 25497 04 0000 150 11 733,40000 13 478,50000

Субсидии бюджетам на поддержку от-
расли культуры

000 2 02 25519 00 0000 150 487,20000 487,16000

Субсидии бюджетам городских округов 
на поддержку отрасли культуры

000 2 02 25519 04 0000 150 487,20000 487,16000

Прочие субсидии 000 2 02 29999 00 0000 150 819 810,07300 1 688 085,06000

Прочие субсидии бюджетам городских 
округов

000 2 02 29999 04 0000 150 819 810,07300 1 688 085,06000

Прочие субсидии бюджетам городских 
округов на частичную компенсацию 
транспортных расходов организаций и 
индивидуальных предпринимателей по 
доставке продовольственных и промыш-
ленных товаров для граждан в сельские 
населенные пункты Московской области 

000 2 02 29999 04 0001 150 1 197,18000 1 248,66000

Прочие субсидии бюджетам городских 
округов (на реализацию программ фор-
мирования современной городской 
среды в части достижения основного 
результата по благоустройству обще-
ственных территорий)

000 2 02 29999 04 0002 150 0,00000 333 820,80000

Прочие субсидии бюджетам городских 
округов на мероприятия по организации 
отдыха детей в каникулярное время

000 2 02 29999 04 0004 150 4 812,00000 4 850,00000

Прочие субсидии бюджетам городских 
округов на софинансирование меро-
приятий по ремонту детских оздорови-
тельных лагерей, находящихся в соб-
ственности муниципальных образований 
Московской области 

000 2 02 29999 04 0008 150 1 358,00000 1 358,00000

Прочие субсидии бюджетам городских 
округов на мероприятия по проведению 
капитального ремонта в муниципальных 
общеобразовательных организациях в 
Московской области

000 2 02 29999 04 0009 150 243 515,49000 130 618,73000

Прочие субсидии бюджетам городских 
округов на строительство и реконструк-
цию объектов водоснабжения 

000 2 02 29999 04 0010 150 34 324,65000 142 815,14000

Субсидия на строительство и рекон-
струкцию сетей водоснабжения, водоот-
ведения, теплоснабжения

000 2 02 29999 04 0013 150 28 998,84000 63 426,50000

Прочие субсидии бюджетам городских 
округов (на оснащение отремонтиро-
ванных зданий общеобразовательных 
организаций средствами обучения и вос-
питания)

000 2 02 29999 04 0017 150 23 400,00000 23 400,00000

Прочие субсидии бюджетам городских 
округов на софинансирование расходов 
на организацию транспортного обслу-
живания населения по муниципальным 
маршрутам регулярных перевозок по 
регулируемым тарифам

000 2 02 29999 04 0018 150 85 962,00000 85 835,00000

Прочие субсидии бюджетам городских 
округов на строительство и реконструк-
цию объектов теплоснабжения

000 2 02 29999 04 0019 150 75 696,30000 73 666,58000

Прочие субсидии бюджетам городских 
округов на строительство и реконструк-
цию объектов очистки сточных вод

000 2 02 29999 04 0025 150 15 817,78300 263 200,00000

Прочие субсидии бюджетам городских 
округов на создание доступной среды в 
муниципальных учреждениях культуры

000 2 02 29999 04 0026 150 0,00000 1 785,62000

Прочие субсидии бюджетам городских 
округов на капитальные вложения в му-
ниципальные объекты физической куль-
туры и спорта

000 2 02 29999 04 0037 150 208 530,04000 488 104,58000

Прочие субсидии бюджетам городских 
округов на строительство (реконструк-
цию) канализационных коллекторов, ка-
нализационных насосных станций

000 2 02 29999 04 0044 150 21 743,00000 14 496,00000

Прочие субсидии бюджетам городских 
округов на мероприятия по разработке 
проектно-сметной документации на про-
ведение капитального ремонта зданий 
муниципальных общеобразовательных 
организаций в Московской области

000 2 02 29999 04 0045 150 15 529,44000 9 832,32000

Прочие субсидии бюджетам городских 
округов на благоустройство территорий 
муниципальных общеобразовательных 
организаций, в зданиях которых выпол-
нен капитальный ремонт

000 2 02 29999 04 0049 150 5 767,65000 18 000,00000

Прочие субсидии бюджетам городских 
округов на Распределение субсидий на 
устройство спортивных и детских пло-
щадок на территории муниципальных 
общеобразовательных организаций

000 2 02 29999 04 1111 150 29 332,80000 0,00000

Прочие субсидии бюджетам городских 
округов на приобретение автобусов для 
доставки обучающихся в общеобразо-
вательные организации в Московской 
области, расположенные в сельских на-
селенных пунктах

000 2 02 29999 04 1111 150 8 992,00000 0,00000

Прочие субсидии бюджетам городских 
округов на обеспечение комплексного 
развития сельских территорий (Cозда-
ние современного облика сельских тер-
риторий)

000 2 02 29999 04 1111 150 14 832,90000 31 627,13000

Субвенции бюджетам бюджетной си-
стемы Российской Федерации 

000 2 02 30000 00 0000 150 1 304 626,36000 1 303 848,36000



13№ 14 (14), 14 НОЯБРЯ 2023 Г. ВЕСТНИК ГОРОДСКОГО ОКРУГА ШАТУРА

Субвенции местным бюджетам на вы-
полнение передаваемых полномочий 
субъектов Российской Федерации

000 2 02 30024 00 0000 150 24 453,16000 24 491,16000

Субвенции бюджетам городских окру-
гов на выполнение передаваемых 
полномочий субъектов Российской 
Федерации

000 2 02 30024 04 0000 150 24 453,16000 24 491,16000

Субвенции бюджетам городских округов 
на выполнение передаваемых полномо-
чий субъектов Российской Федерации на 
оплату расходов, связанных с компенса-
цией проезда к месту учебы и обратно 
отдельным категориям обучающихся по 
очной форме обучения муниципальных 
образовательных организаций Москов-
ской области

000 2 02 30024 04 0001 150 256,00000 256,00000

Субвенции бюджетам городских округов 
на выполнение передаваемых полномо-
чий субъектов Российской Федерации 
по созданию комиссий по делам несо-
вершеннолетних и защите их прав му-
ниципальных образований Московской 
области

000 2 02 30024 04 0003 150 5 998,00000 6 036,00000

Субвенции бюджетам городских округов 
на выполнение передаваемых полномо-
чий субъектов Российской Федерации 
по транспортировке в морг, включая 
погрузоразгрузочные работы, с мест об-
наружения или происшествия умерших 
для производства судебно-медицинской 
экспертизы

000 2 02 30024 04 0005 150 1 388,00000 1 388,00000

Субвенции бюджетам городских округов 
на выполнение передаваемых полномо-
чий субъектов Российской Федерации по 
созданию административной комиссии, 
уполномоченных рассматривать дела об 
административных правонарушениях в 
сфере благоустройства

000 2 02 30024 04 0006 150 1 179,00000 1 179,00000

Субвенции бюджетам городских округов 
на выполнение передаваемых полномо-
чий субъектов Российской Федерации по 
организации мероприятий при осущест-
влении деятельности по обращению с 
животными без владельцев

000 2 02 30024 04 0007 150 3 496,00000 3 496,00000

Субвенции бюджетам городских округов 
на осуществление государственных пол-
номочий Московской области в области 
земельных отношений, определения со-
ответствия объектов жилищного строи-
тельства, присвоения адресов и согласо-
вания перепланировки помещений

000 2 02 30024 04 0008 150 8 122,00000 8 122,00000

Субвенции бюджетам городских округов 
на выполнение передаваемых полномо-
чий субъектов Российской Федерации 
государственных полномочий по орга-
низации деятельности по сбору (в том 
числе раздельный сбор), транспортиро-
ванию, обработке, утилизации отходов, 
в том числе бытового мусора, на лесных 
участках в составе земель лесного фон-
да, не предоставленных гражданам и 
юридическим лицам

000 2 02 30024 04 0011 150 3 453,16000 3 453,16000

Субвенции бюджетам городских округов 
на выполнение передаваемых полномо-
чий субъектов Российской Федерации 
государственных полномочий по регио-
нальному государственному жилищному 
контролю (надзору) на территории Мо-
сковской области за соблюдением граж-
данами требований Правил пользования 
газом в части обеспечения безопасности 
при использовании и содержании вну-
тридомового и внутриквартального газо-
вого оборудования при предоставлении 
коммунальной услуги по газоснабжению

000 2 02 30024 04 0012 150 561,00000 561,00000

Субвенции бюджетам городских окру-
гов на компенсацию части платы, взи-
маемой с родителей (законных пред-
ставителей) за присмотр и уход за 
детьми, посещающими образователь-
ные организации, реализующие обра-
зовательные программы дошкольно-
го образования

000 2 02 30029 04 0000 150 20 333,00000 20 333,00000

Субвенции бюджетам городских округов 
на компенсацию части платы, взимаемой 
с родителей (законных представителей) 
за присмотр и уход за детьми, посеща-
ющими образовательные организации, 
реализующие образовательные про-
граммы дошкольного образования, в 
том числе на выплату компенсации ро-
дительской платы за присмотр и уход за 
детьми, осваивающими образователь-
ные программы дошкольного образова-
ния в организациях Московской области, 
осуществляющих образовательную дея-
тельность

000 2 02 30029 04 0001 150 19 220,00000 19 220,00000

Субвенции бюджетам городских округов 
на компенсацию части платы, взимае-
мой с родителей (законных представи-
телей) за присмотр и уход за детьми, 
посещающими образовательные орга-
низации, реализующие образователь-
ные программы дошкольного обра-
зования, в том числе на оплату труда 
работников, осуществляющих работу по 
обеспечению выплаты компенсации ро-
дительской платы за присмотр и уход за 
детьми, осваивающими образователь-
ные программы дошкольного образова-
ния в организациях Московской области, 
осуществляющих образовательную дея-
тельность

000 2 02 30029 04 0002 150 921,00000 921,00000

Субвенции бюджетам городских округов 
на компенсацию части платы, взимаемой 
с родителей (законных представителей) 
за присмотр и уход за детьми, посеща-
ющими образовательные организации, 
реализующие образовательные про-
граммы дошкольного образования, в том 
числе на оплату банковских и почтовых 
услуг по перечислению компенсации ро-
дительской платы за присмотр и уход за 
детьми, осваивающими образователь-
ные программы дошкольного образова-
ния в организациях Московской области, 
осуществляющих образовательную дея-
тельность

000 2 02 30029 04 0003 150 192,00000 192,00000

Субвенции бюджетам муниципаль-
ных образований на предоставление 
жилых помещений детям-сиротам 
и детям, оставшимся без попечения 
родителей, лицам из их числа по до-
говорам найма специализированных 
жилых помещений

000 2 02 35082 00 0000 150 31 924,00000 31 924,00000

Субвенции бюджетам городских округов 
на предоставление жилых помещений 
детям-сиротам и детям, оставшимся без 
попечения родителей, лицам из их числа 
по договорам найма специализирован-
ных жилых помещений

000 2 02 35082 04 0000 150 31 924,00000 31 924,00000

Субвенции бюджетам на осущест-
вление полномочий по составлению 
(изменению) списков кандидатов в 
присяжные заседатели федеральных 
судов общей юрисдикции в Россий-
ской Федерации

000 2 02 35120 00 0000 150 3,20000 3,20000

Субвенции бюджетам городских окру-
гов на осуществление полномочий по 
составлению (изменению) списков кан-
дидатов в присяжные заседатели фе-
деральных судов общей юрисдикции в 
Российской Федерации

000 2 02 35120 04 0000 150 3,20000 3,20000

Субвенции бюджетам на проведение 
мероприятий по обеспечению дея-
тельности советников директора по 
воспитанию и взаимодействию с дет-
скими общественными объединени-
ями в общеобразовательных органи-
зациях

000 2 02 35179 00 0000 150 4 188,00000 3 372,00000

Субвенции бюджетам городских округов 
на проведение мероприятий по обеспе-
чению деятельности советников дирек-
тора по воспитанию и взаимодействию 
с детскими общественными объедине-
ниями в общеобразовательных органи-
зациях

000 2 02 35179 04 0000 150 4 188,00000 3 372,00000

Субвенции бюджетам муниципаль-
ных образований на ежемесячное 
денежное вознаграждение за класс-
ное руководство педагогическим 
работникам государственных и му-
ниципальных общеобразовательных 
организаций

000 2 02 35303 00 0000 150 28 826,00000 28 826,00000

Субвенции бюджетам городских округов 
на ежемесячное денежное вознагражде-
ние за классное руководство педагоги-
ческим работникам государственных и 
муниципальных общеобразовательных 
организаций 

000 2 02 35303 04 0000 150 28 826,00000 28 826,00000

Прочие субвенции бюджетам город-
ских округов

000 2 02 39999 04 0000 150 1 194 899,00000 1 194 899,00000

Прочие субвенции бюджетам город-
ских округов финансовое обеспечение 
государственных гарантий реализации 
прав на получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного образования 
в муниципальных дошкольных образо-
вательных организациях в Московской 
области, общедоступного и бесплат-
ного дошкольного, начального общего, 
основного общего, среднего общего об-
разования в муниципальных общеобра-
зовательных организациях в Московской 
области, обеспечение дополнительного 
образования детей в муниципальных об-
щеобразовательных организациях в Мо-
сковской области, включая расходы на 
оплату труда, приобретение учебников 
и учебных пособий, средств обучения, 
игр, игрушек (за исключением расходов 
на содержание зданий и оплату комму-
нальных услуг), в том числе расходы 
на выплату пособия педагогическим 
работникам муниципальных общеобра-
зовательных организаций в Московской 
области – молодым специалистам на-
чального, основного и среднего общего 
образования

000 2 02 39999 04 0001 150 2 800,00000 2 800,00000

Прочие субвенции бюджетам городских 
округов на финансовое обеспечение 
государственных гарантий реализации 
прав на получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного образования 
в муниципальных дошкольных образо-
вательных организациях в Московской 
области, общедоступного и бесплат-
ного дошкольного, начального общего, 
основного общего, среднего общего об-
разования в муниципальных общеобра-
зовательных организациях в Московской 
области, обеспечение дополнительного 
образования детей в муниципальных об-
щеобразовательных организациях в Мо-
сковской области, включая расходы на 
оплату труда, приобретение учебников и 
учебных пособий, средств обучения, игр, 
игрушек (за исключением расходов на 
содержание зданий и оплату коммуналь-
ных услуг), в том числе на оплату труда 
педагогических работников дошкольно-
го образования

000 2 02 39999 04 0002 150 306 135,00000 306 135,00000



14 № 14 (14), 14 НОЯБРЯ 2023 Г.ВЕСТНИК ГОРОДСКОГО ОКРУГА ШАТУРА

Прочие субвенции бюджетам городских 
округов финансовое обеспечение госу-
дарственных гарантий реализации прав 
на получение общедоступного и бесплат-
ного дошкольного образования в муници-
пальных дошкольных образовательных 
организациях в Московской области, 
общедоступного и бесплатного дошколь-
ного, начального общего, основного об-
щего, среднего общего образования в 
муниципальных общеобразовательных 
организациях в Московской области, обе-
спечение дополнительного образования 
детей в муниципальных общеобразова-
тельных организациях в Московской об-
ласти, включая расходы на оплату труда, 
приобретение учебников и учебных посо-
бий, средств обучения, игр, игрушек (за 
исключением расходов на содержание 
зданий и оплату коммунальных услуг)
в том числе на приобретение учебников 
и учебных пособий, средств обучения, 
игр, игрушек для начального,основного и 
среднего общего образования

000 2 02 39999 04 0003 150 25 547,00000 25 547,00000

Прочие субвенции бюджетам городских 
округов на финансовое обеспечение 
государственных гарантий реализации 
прав на получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного образования 
в муниципальных дошкольных образо-
вательных организациях в Московской 
области, общедоступного и бесплатного 
дошкольного, начального общего, ос-
новного общего, среднего общего обра-
зования в муниципальных общеобразо-
вательных организациях в Московской 
области, обеспечение дополнительного 
образования детей в муниципальных об-
щеобразовательных организациях в Мо-
сковской области, включая расходы на 
оплату труда, приобретение учебников и 
учебных пособий, средств обучения, игр, 
игрушек (за исключением расходов на со-
держание зданий и оплату коммунальных 
услуг), в том числе на оплату услуг по не-
ограниченному широкополосному кругло-
суточному доступу к информационно-те-
лекоммуникационной сети «Интернет» 
муниципальных общеобразовательных 
организаций в Московской области, ре-
ализующих основные общеобразова-
тельные программы в части обучения 
детей-инвалидов на дому с использова-
нием дистанционных образовательных 
технологий

000 2 02 39999 04 0004 150 67,00000 67,00000

Прочие субвенции бюджетам городских 
округов на финансовое обеспечение 
государственных гарантий реализации 
прав на получение общедоступного и бес-
платного дошкольного образования в му-
ниципальных дошкольных образователь-
ных организациях в Московской области, 
общедоступного и бесплатного дошколь-
ного, начального общего, основного об-
щего, среднего общего образования в 
муниципальных общеобразовательных 
организациях в Московской области, обе-
спечение дополнительного образования 
детей в муниципальных общеобразова-
тельных организациях в Московской об-
ласти, включая расходы на оплату труда, 
приобретение учебников и учебных посо-
бий, средств обучения, игр, игрушек (за 
исключением расходов на содержание 
зданий и оплату коммунальных услуг), в 
том числе на оплату труда педагогиче-
ских работников начального, основного и 
среднего общего образования

000 2 02 39999 04 0005 150 587 279,00000 587 279,00000

Прочие субвенции бюджетам городских 
округов на финансовое обеспечение 
государственных гарантий реализации 
прав на получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного образования 
в муниципальных дошкольных образо-
вательных организациях в Московской 
области, общедоступного и бесплатного 
дошкольного, начального общего, ос-
новного общего, среднего общего обра-
зования в муниципальных общеобразо-
вательных организациях в Московской 
области, обеспечение дополнительного 
образования детей в муниципальных об-
щеобразовательных организациях в Мо-
сковской области, включая расходы на 
оплату труда, приобретение учебников и 
учебных пособий, средств обучения, игр, 
игрушек (за исключением расходов на 
содержание зданий и оплату коммуналь-
ных услуг), в том числе на оплату труда 
административно-хозяйственных, учеб-
но-вспомогательных и иных работников 
начального, основного и среднего общего 
образования

000 2 02 39999 04 0006 150 135 080,00000 135 080,00000

Прочие субвенции бюджетам городских 
округов на финансовое обеспечение 
государственных гарантий реализации 
прав на получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного образования 
в муниципальных дошкольных образо-
вательных организациях в Московской 
области, общедоступного и бесплат-
ного дошкольного, начального общего, 
основного общего, среднего общего об-
разования в муниципальных общеобра-
зовательных организациях в Московской 
области, обеспечение дополнительного 
образования детей в муниципальных об-
щеобразовательных организациях в Мо-
сковской области, включая расходы на 
оплату труда, приобретение учебников 
и учебных пособий, средств обучения, 
игр, игрушек (за исключением расходов 
на содержание зданий и оплату комму-
нальных услуг), в том числе расходы 
на выплату компенсаций работникам, 
привлекаемым к проведению государ-
ственной итоговой аттестации в пунктах 
проведения экзаменов

000 2 02 39999 04 0007 150 5 300,00000 5 300,00000

Прочие субвенции бюджетам городских 
округов на финансовое обеспечение 
государственных гарантий реализации 
прав на получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного образования 
в муниципальных дошкольных образо-
вательных организациях в Московской 
области, общедоступного и бесплат-
ного дошкольного, начального общего, 
основного общего, среднего общего об-
разования в муниципальных общеобра-
зовательных организациях в Московской 
области, обеспечение дополнительного 
образования детей в муниципальных об-
щеобразовательных организациях в Мо-
сковской области, включая расходы на 
оплату труда, приобретение учебников и 
учебных пособий, средств обучения, игр, 
игрушек (за исключением расходов на 
содержание зданий и оплату коммуналь-
ных услуг), в том числе на оплату труда 
учебно-вспомогательного и прочего пер-
сонала дошкольного образования

000 2 02 39999 04 0008 150 101 425,00000 101 425,00000

Прочие субвенции бюджетам городских 
округов на финансовое обеспечение 
государственных гарантий реализации 
прав на получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного образования 
в муниципальных дошкольных образо-
вательных организациях в Московской 
области, общедоступного и бесплат-
ного дошкольного, начального общего, 
основного общего, среднего общего об-
разования в муниципальных общеобра-
зовательных организациях в Московской 
области, обеспечение дополнительного 
образования детей в муниципальных об-
щеобразовательных организациях в Мо-
сковской области, включая расходы на 
оплату труда, приобретение учебников и 
учебных пособий, средств обучения, игр, 
игрушек (за исключением расходов на 
содержание зданий и оплату коммуналь-
ных услуг), в том числе на приобретение 
учебников и учебных пособий, средств 
обучения, игр, игрушек для дошкольного 
образования

000 2 02 39999 04 0009 150 5 408,00000 5 408,00000

Прочие субвенции бюджетам город-
ских округов финансовое обеспечение 
государственных гарантий реализации 
прав на получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного образования 
в муниципальных дошкольных образо-
вательных организациях в Московской 
области, общедоступного и бесплат-
ного дошкольного, начального общего, 
основного общего, среднего общего об-
разования в муниципальных общеобра-
зовательных организациях в Московской 
области, обеспечение дополнительного 
образования детей в муниципальных об-
щеобразовательных организациях в Мо-
сковской области, включая расходы на 
оплату труда, приобретение учебников 
и учебных пособий, средств обучения, 
игр, игрушек (за исключением расходов 
на содержание зданий и оплату комму-
нальных услуг), в том числе расходы 
на выплату пособия педагогическим 
работникам муниципальных общеобра-
зовательных организаций в Московской 
области – молодым специалистам до-
школьного образования

000 2 02 39999 04 0010 150 950,00000 950,00000

Прочие субвенции бюджетам городских 
округов на финансовое обеспечение 
государственных гарантий реализации 
прав на получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного образования 
в муниципальных дошкольных образо-
вательных организациях в Московской 
области, общедоступного и бесплат-
ного дошкольного, начального общего, 
основного общего, среднего общего об-
разования в муниципальных общеобра-
зовательных организациях в Московской 
области, обеспечение дополнительного 
образования детей в муниципальных об-
щеобразовательных организациях в Мо-
сковской области, включая расходы на 
оплату труда, приобретение учебников 
и учебных пособий, средств обучения, 
игр, игрушек (за исключением расходов 
на содержание зданий и оплату комму-
нальных услуг), в том числе на оплату 
труда педагогических работников допол-
нительного образования

000 2 02 39999 04 0011 150 18 938,00000 18 938,00000

Прочие субвенции бюджетам городских 
округов на финансовое обеспечение 
государственных гарантий реализации 
прав на получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного образования 
в муниципальных дошкольных образо-
вательных организациях в Московской 
области, общедоступного и бесплат-
ного дошкольного, начального общего, 
основного общего, среднего общего об-
разования в муниципальных общеобра-
зовательных организациях в Московской 
области, обеспечение дополнительного 
образования детей в муниципальных об-
щеобразовательных организациях в Мо-
сковской области, включая расходы на 
оплату труда, приобретение учебников и 
учебных пособий, средств обучения, игр, 
игрушек (за исключением расходов на 
содержание зданий и оплату коммуналь-
ных услуг), в том числе на оплату труда 
административно-хозяйственных, учеб-
но-вспомогательных и иных работников 
дополнительного образования

000 2 02 39999 04 0012 150 5 051,00000 5 051,00000



15№ 14 (14), 14 НОЯБРЯ 2023 Г. ВЕСТНИК ГОРОДСКОГО ОКРУГА ШАТУРА
Прочие субвенции бюджетам городских 
округов на финансовое обеспечение 
государственных гарантий реализации 
прав на получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного образования 
в муниципальных дошкольных образо-
вательных организациях в Московской 
области, общедоступного и бесплат-
ного дошкольного, начального общего, 
основного общего, среднего общего об-
разования в муниципальных общеобра-
зовательных организациях в Московской 
области, обеспечение дополнительного 
образования детей в муниципальных об-
щеобразовательных организациях в Мо-
сковской области, включая расходы на 
оплату труда, приобретение учебников и 
учебных пособий, средств обучения, игр, 
игрушек (за исключением расходов на 
содержание зданий и оплату коммуналь-
ных услуг), в том числе на приобретение 
учебников и учебных пособий, средств 
обучения, игр, игрушек для дополнитель-
ного образования

000 2 02 39999 04 0013 150 919,00000 919,00000

Всего доходов с учетом безвозмезд-
ных поступлений

 7 780 877,25300 6 737 061,93000

Приложение 3 к решению Совета депутатов 
Городского округа Шатура Московской области 

«О бюджете Городского округа Шатура 
Московской области на 2024 год и 

на плановый период 2025 и 2026 годов» 
от _____________________№ ____________

Ведомственная структура расходов бюджета Городского округа Шатура Московской области 
на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов

Наименования

К
од

 г
ла

вы

Рз Пр ЦСР ВР
Сумма (тыс. руб.)

2024 год 2025 год 2026 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Контрольно-счетная палата Город-
ского округа Шатура Московской 
области

015     6 726,99349 6 726,99349 6 726,99349

Общегосударственные вопросы 015 01    6 726,99349 6 726,99349 6 726,99349

Обеспечение деятельности финансо-
вых, налоговых и таможенных органов 
и органов финансового (финансо-
во-бюджетного) надзора

015 01 06   6 726,99349 6 726,99349 6 726,99349

Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов мест-
ного самоуправления

015 01 06 950000000 0  6 726,99349 6 726,99349 6 726,99349

Обеспечение деятельности контроль-
но-счетной палаты

015 01 06 9500000150  6 726,99349 6 726,99349 6 726,99349

Расходы на выплаты персоналу в це-
лях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами

015 01 06 9500000150 100 6 433,96533 6 433,96533 6 433,96533

Расходы на выплаты персоналу госу-
дарственных (муниципальных) органов

015 01 06 9500000150 120 6 433,96533 6 433,96533 6 433,96533

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

015 01 06 9500000150 200 293,02816 293,02816 293,02816

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

015 01 06 9500000150 240 293,02816 293,02816 293,02816

Администрация Городского округа 
Шатура Московской области

016     
10 325 

039,59651
7 676 

076,25951
6 550 

230,93651

Общегосударственные вопросы 016 01    
583 

301,08950
605 

880,14000
605 

954,14000

Функционирование высшего должност-
ного лица субъекта Российской Феде-
рации и муниципального образования

016 01 02   5 201,49000 5 201,49000 5 201,49000

Муниципальная программа «Управле-
ние имуществом и муниципальными 
финансами»

016 01 02 120000000 0  5 201,49000 5 201,49000 5 201,49000

Обеспечивающая подпрограмма 016 01 02 1250000000  5 201,49000 5 201,49000 5 201,49000

Основное мероприятие «Создание ус-
ловий для реализации полномочий ор-
ганов местного самоуправления»

016 01 02 1250100000  5 201,49000 5 201,49000 5 201,49000

Функционирование высшего должност-
ного лица

016 01 02 1250100110  5 201,49000 5 201,49000 5 201,49000

Расходы на выплаты персоналу в це-
лях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами

016 01 02 1250100110 100 5 201,49000 5 201,49000 5 201,49000

Расходы на выплаты персоналу госу-
дарственных (муниципальных) органов

016 01 02 1250100110 120 5 201,49000 5 201,49000 5 201,49000

Функционирование законодательных 
(представительных) органов государ-
ственной власти и представительных 
органов муниципальных образований

016 01 03   4 201,00000 2 670,60000 2 670,60000

Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов мест-
ного самоуправления

016 01 03 950000000 0  4 201,00000 2 670,60000 2 670,60000

Председатель представительного орга-
на местного самоуправления

016 01 03 9500000010  3 308,00000 1 885,10000 1 885,10000

Расходы на выплаты персоналу в це-
лях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами

016 01 03 9500000010 100 3 308,00000 1 885,10000 1 885,10000

Расходы на выплаты персоналу госу-
дарственных (муниципальных) органов

016 01 03 9500000010 120 3 308,00000 1 885,10000 1 885,10000

Депутат представительного органа 
местного самоуправления на постоян-
ной основе

016 01 03 9500000020  893,00000 785,50000 785,50000

Расходы на выплаты персоналу в це-
лях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами

016 01 03 9500000020 100 893,00000 785,50000 785,50000

Расходы на выплаты персоналу госу-
дарственных (муниципальных) органов

016 01 03 9500000020 120 893,00000 785,50000 785,50000

Функционирование Правительства Рос-
сийской Федерации, высших исполни-
тельных органов субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

016 01 04   
261 

840,24950
282 

417,00000
282 

455,00000

Муниципальная программа «Социаль-
ная защита населения»

016 01 04 040000000 0  5 951,00000 5 998,00000 6 036,00000

Обеспечивающая подпрограмма 016 01 04 0450000000  5 951,00000 5 998,00000 6 036,00000

Основное мероприятие «Иные меро-
приятия, реализуемые в целях созда-
ния условий для реализации полномо-
чий органов государственной власти 
Московской области и государственных 
органов Московской области»

016 01 04 0450300000  5 951,00000 5 998,00000 6 036,00000

Обеспечение переданного государ-
ственного полномочия Московской об-
ласти по созданию комиссий по делам 
несовершеннолетних и защите их прав 
муниципальных образований Москов-
ской области

016 01 04 0450360680  5 951,00000 5 998,00000 6 036,00000

Расходы на выплаты персоналу в це-
лях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами

016 01 04 0450360680 100 5 820,50000 5 820,50000 5 820,50000

Расходы на выплаты персоналу госу-
дарственных (муниципальных) органов

016 01 04 0450360680 120 5 820,50000 5 820,50000 5 820,50000

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

016 01 04 0450360680 200 130,50000 177,50000 215,50000

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

016 01 04 0450360680 240 130,50000 177,50000 215,50000

Муниципальная программа «Управле-
ние имуществом и муниципальными 
финансами»

016 01 04 120000000 0  
239 

952,24950
260 

482,00000
260 

482,00000

Подпрограмма «Эффективное управ-
ление имущественным комплексом»

016 01 04 1210000000  8 122,00000 8 122,00000 8 122,00000

Основное мероприятие «Создание ус-
ловий для реализации государственных 
полномочий в области земельных отно-
шений»

016 01 04 1210300000  8 122,00000 8 122,00000 8 122,00000

Единая субвенция на осуществление 
государственных полномочий Москов-
ской области в области земельных 
отношений, определения соответствия 
объектов жилищного строительства, 
присвоения адресов и согласования пе-
репланировки помещений

016 01 04 1210365900  8 122,00000 8 122,00000 8 122,00000

Расходы на выплаты персоналу в це-
лях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами

016 01 04 1210365900 100 7 384,85000 7 384,85000 7 384,85000

Расходы на выплаты персоналу госу-
дарственных (муниципальных) органов

016 01 04 1210365900 120 7 384,85000 7 384,85000 7 384,85000

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

016 01 04 1210365900 200 737,15000 737,15000 737,15000

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

016 01 04 1210365900 240 737,15000 737,15000 737,15000

Обеспечивающая подпрограмма 016 01 04 1250000000  
231 

830,24950
252 

360,00000
252 

360,00000

Основное мероприятие «Создание ус-
ловий для реализации полномочий ор-
ганов местного самоуправления»

016 01 04 1250100000  
231 

470,24950
252 

000,00000
252 

000,00000

Обеспечение деятельности админи-
страции

016 01 04 1250100120  
231 

470,24950
252 

000,00000
252 

000,00000

Расходы на выплаты персоналу в це-
лях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами

016 01 04 1250100120 100
196 

373,44450
216 

991,19500
216 

991,19500

Расходы на выплаты персоналу госу-
дарственных (муниципальных) органов

016 01 04 1250100120 120
196 

373,44450
216 

991,19500
216 

991,19500

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

016 01 04 1250100120 200
35 

096,80500
35 

008,80500
35 

008,80500

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

016 01 04 1250100120 240
35 

096,80500
35 

008,80500
35 

008,80500

Основное мероприятие «Мероприятия, 
реализуемые в целях создания условий 
для реализации полномочий органов 
местного самоуправления»

016 01 04 1250300000  360,00000 360,00000 360,00000

Организация профессионального обра-
зования и дополнительного профессио-
нального образования выборных долж-
ностных лиц местного самоуправления, 
членов выборных органов местного 
самоуправления, депутатов предста-
вительных органов муниципальных об-
разований, муниципальных служащих 
и работников муниципальных учреж-
дений, организация подготовки кадров 
для муниципальной службы

016 01 04 1250300830  360,00000 360,00000 360,00000

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

016 01 04 1250300830 200 360,00000 360,00000 360,00000



16 № 14 (14), 14 НОЯБРЯ 2023 Г.ВЕСТНИК ГОРОДСКОГО ОКРУГА ШАТУРА

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

016 01 04 1250300830 240 360,00000 360,00000 360,00000

Муниципальная программа «Развитие 
институтов гражданского общества, 
повышение эффективности местного 
самоуправления и реализации моло-
дежной политики»

016 01 04 130000000 0  
14 

758,00000
14 

758,00000
14 

758,00000

Подпрограмма «Развитие системы ин-
формирования населения о деятельно-
сти органов местного самоуправления 
городских округов Московской области, 
создание доступной современной ме-
диасреды»

016 01 04 1310000000  
14 

758,00000
14 

758,00000
14 

758,00000

Основное мероприятие «Информиро-
вание населения об основных событиях 
социально-экономического развития и 
общественно-политической жизни»

016 01 04 1310100000  
13 

758,00000
13 

758,00000
13 

758,00000

Информирование населения о деятель-
ности, о положении дел на территории 
муниципального образования, опу-
бликование муниципальных правовых 
актов, обсуждение проектов муници-
пальных правовых актов по вопросам 
местного значения, доведение до све-
дения жителей муниципального обра-
зования официальной информации о 
социально-экономическом и культур-
ном развитии муниципального образо-
вания, о развитии его общественной 
инфраструктуры и иной официальной 
информации

016 01 04 1310100820  
13 

758,00000
13 

758,00000
13 

758,00000

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

016 01 04 1310100820 200
13 

758,00000
13 

758,00000
13 

758,00000

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

016 01 04 1310100820 240
13 

758,00000
13 

758,00000
13 

758,00000

Основное мероприятие «Организация 
создания и эксплуатации сети объектов 
наружной рекламы»

016 01 04 1310700000  1 000,00000 1 000,00000 1 000,00000

Утверждение схемы размещения ре-
кламных конструкций, выдача разре-
шений на установку и эксплуатацию 
рекламных конструкций, выдача пред-
писаний о демонтаже самовольно уста-
новленных рекламных конструкций

016 01 04 1310700660  1 000,00000 1 000,00000 1 000,00000

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

016 01 04 1310700660 200 1 000,00000 1 000,00000 1 000,00000

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

016 01 04 1310700660 240 1 000,00000 1 000,00000 1 000,00000

Муниципальная программа «Формиро-
вание современной комфортной город-
ской среды»

016 01 04 170000000 0  1 179,00000 1 179,00000 1 179,00000

Подпрограмма «Создание условий для 
обеспечения комфортного проживания 
жителей, в том числе в многоквартир-
ных домах на территории Московской 
области»

016 01 04 1720000000  1 179,00000 1 179,00000 1 179,00000

Основное мероприятие «Обеспечение 
комфортной среды проживания на тер-
ритории муниципального образования 
Московской области»

016 01 04 1720100000  1 179,00000 1 179,00000 1 179,00000

Cоздание административных комиссий, 
уполномоченных рассматривать дела 
об административных правонарушени-
ях в сфере благоустройства

016 01 04 1720162670  1 179,00000 1 179,00000 1 179,00000

Расходы на выплаты персоналу в це-
лях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами

016 01 04 1720162670 100 1 018,00000 1 018,00000 1 018,00000

Расходы на выплаты персоналу госу-
дарственных (муниципальных) органов

016 01 04 1720162670 120 1 018,00000 1 018,00000 1 018,00000

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

016 01 04 1720162670 200 161,00000 161,00000 161,00000

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

016 01 04 1720162670 240 161,00000 161,00000 161,00000

Обеспечение деятельности финансо-
вых, налоговых и таможенных органов 
и органов финансового (финансо-
во-бюджетного) надзора

016 01 06   
31 

076,00000
31 

076,00000
31 

076,00000

Муниципальная программа «Управле-
ние имуществом и муниципальными 
финансами»

016 01 06 120000000 0  
31 

076,00000
31 

076,00000
31 

076,00000

Обеспечивающая подпрограмма 016 01 06 1250000000  
31 

076,00000
31 

076,00000
31 

076,00000

Основное мероприятие «Создание ус-
ловий для реализации полномочий ор-
ганов местного самоуправления»

016 01 06 1250100000  
31 

076,00000
31 

076,00000
31 

076,00000

Обеспечение деятельности финансово-
го органа

016 01 06 1250100160  
31 

076,00000
31 

076,00000
31 

076,00000

Расходы на выплаты персоналу в це-
лях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами

016 01 06 1250100160 100
29 

220,40000
29 

220,40000
29 

220,40000

Расходы на выплаты персоналу госу-
дарственных (муниципальных) органов

016 01 06 1250100160 120
29 

220,40000
29 

220,40000
29 

220,40000

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

016 01 06 1250100160 200 1 855,60000 1 855,60000 1 855,60000

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

016 01 06 1250100160 240 1 855,60000 1 855,60000 1 855,60000

Резервные фонды 016 01 11   3 000,00000 3 000,00000 3 000,00000

Непрограммные расходы 016 01 11 990000000 0  3 000,00000 3 000,00000 3 000,00000

Резервный фонд администрации 016 01 11 9900000060  3 000,00000 3 000,00000 3 000,00000

Иные бюджетные ассигнования 016 01 11 9900000060 800 3 000,00000 3 000,00000 3 000,00000

Резервные средства 016 01 11 9900000060 870 3 000,00000 3 000,00000 3 000,00000

Другие общегосударственные вопросы 016 01 13   
277 

982,35000
281 

515,05000
281 

551,05000

Муниципальная программа «Управле-
ние имуществом и муниципальными 
финансами»

016 01 13 120000000 0  
174 

133,85000
174 

133,85000
174 

133,85000

Подпрограмма «Эффективное управ-
ление имущественным комплексом»

016 01 13 1210000000  2 000,00000 2 000,00000 2 000,00000

Основное мероприятие «Управление 
имуществом, находящимся в муници-
пальной собственности, и выполнение 
кадастровых работ»

016 01 13 1210200000  2 000,00000 2 000,00000 2 000,00000

Владение, пользование и распоряже-
ние имуществом, находящимся в муни-
ципальной собственности городского 
округа

016 01 13 1210200170  2 000,00000 2 000,00000 2 000,00000

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

016 01 13 1210200170 200 2 000,00000 2 000,00000 2 000,00000

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

016 01 13 1210200170 240 2 000,00000 2 000,00000 2 000,00000

Обеспечивающая подпрограмма 016 01 13 1250000000  
172 

133,85000
172 

133,85000
172 

133,85000

Основное мероприятие «Создание ус-
ловий для реализации полномочий ор-
ганов местного самоуправления»

016 01 13 1250100000  
172 

133,85000
172 

133,85000
172 

133,85000

Взносы в общественные организации 016 01 13 1250100870  196,85000 196,85000 196,85000

Иные бюджетные ассигнования 016 01 13 1250100870 800 196,85000 196,85000 196,85000

Уплата налогов, сборов и иных плате-
жей

016 01 13 1250100870 850 196,85000 196,85000 196,85000

Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных уч-
реждений - централизованная бухгал-
терия муниципального образования

016 01 13 1250106070  
75 

937,00000
75 

937,00000
75 

937,00000

Расходы на выплаты персоналу в це-
лях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами

016 01 13 1250106070 100
72 

989,00000
72 

989,00000
72 

989,00000

Расходы на выплаты персоналу казен-
ных учреждений

016 01 13 1250106070 110
72 

989,00000
72 

989,00000
72 

989,00000

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

016 01 13 1250106070 200 2 948,00000 2 948,00000 2 948,00000

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

016 01 13 1250106070 240 2 948,00000 2 948,00000 2 948,00000

Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных уч-
реждений - обеспечение деятельности 
органов местного самоуправления

016 01 13 1250106090  
96 

000,00000
96 

000,00000
96 

000,00000

Расходы на выплаты персоналу в це-
лях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами

016 01 13 1250106090 100
22 

492,00000
22 

492,00000
22 

492,00000

Расходы на выплаты персоналу казен-
ных учреждений

016 01 13 1250106090 110
22 

492,00000
22 

492,00000
22 

492,00000

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

016 01 13 1250106090 200 508,00000 508,00000 508,00000

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

016 01 13 1250106090 240 508,00000 508,00000 508,00000

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям

016 01 13 1250106090 600
73 

000,00000
73 

000,00000
73 

000,00000

Субсидии бюджетным учреждениям 016 01 13 1250106090 610
73 

000,00000
73 

000,00000
73 

000,00000

Муниципальная программа «Развитие 
институтов гражданского общества, 
повышение эффективности местного 
самоуправления и реализации моло-
дежной политики»

016 01 13 130000000 0  
23 

003,50000
23 

003,20000
23 

003,20000

Обеспечивающая подпрограмма 016 01 13 1360000000  
23 

003,50000
23 

003,20000
23 

003,20000

Основное мероприятие «Создание ус-
ловий для реализации полномочий ор-
ганов местного самоуправления»

016 01 13 1360100000  
23 

000,00000
23 

000,00000
23 

000,00000

Расходы на обеспечение деятельно-
сти (оказание услуг) муниципальных 
учреждений в сфере информационной 
политики

016 01 13 1360106180  
23 

000,00000
23 

000,00000
23 

000,00000

Расходы на выплаты персоналу в це-
лях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами

016 01 13 1360106180 100
22 

445,00000
22 

445,00000
22 

445,00000

Расходы на выплаты персоналу казен-
ных учреждений

016 01 13 1360106180 110
22 

445,00000
22 

445,00000
22 

445,00000

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

016 01 13 1360106180 200 555,00000 555,00000 555,00000

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

016 01 13 1360106180 240 555,00000 555,00000 555,00000

Основное мероприятие «Корректиров-
ка списков кандидатов в присяжные 
заседатели федеральных судов общей 
юрисдикции в Российской Федерации»

016 01 13 1360400000  3,50000 3,20000 3,20000

Осуществление полномочий по состав-
лению (изменению) списков кандидатов 
в присяжные заседатели федеральных 
судов общей юрисдикции в Российской 
Федерации

016 01 13 1360451200  3,50000 3,20000 3,20000



17№ 14 (14), 14 НОЯБРЯ 2023 Г. ВЕСТНИК ГОРОДСКОГО ОКРУГА ШАТУРА

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

016 01 13 1360451200 200 3,50000 3,20000 3,20000

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

016 01 13 1360451200 240 3,50000 3,20000 3,20000

Муниципальная программа «Цифровое 
муниципальное образование»

016 01 13 150000000 0  
80 

845,00000
80 

878,00000
80 

914,00000

Подпрограмма «Повышение качества 
и доступности предоставления госу-
дарственных и муниципальных услуг 
на базе многофункциональных центров 
предоставления государственных и му-
ниципальных услуг»

016 01 13 1510000000  845,00000 878,00000 914,00000

Основное мероприятие «Совершен-
ствование системы предоставления го-
сударственных и муниципальных услуг 
по принципу одного окна в многофунк-
циональных центрах предоставления 
государственных и муниципальных 
услуг»

016 01 13 1510200000  845,00000 878,00000 914,00000

Техническая поддержка программ-
но-технических комплексов для 
оформления паспортов гражданина 
Российской Федерации, удостоверяю-
щих личность гражданина Российской 
Федерации за пределами территории 
Российской Федерации, в многофунк-
циональных центрах предоставления 
государственных и муниципальных ус-
луг

016 01 13 1510280860  845,00000 878,00000 914,00000

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям

016 01 13 1510280860 600 845,00000 878,00000 914,00000

Субсидии автономным учреждениям 016 01 13 1510280860 620 845,00000 878,00000 914,00000

Обеспечивающая подпрограмма 016 01 13 1530000000  
80 

000,00000
80 

000,00000
80 

000,00000

Основное мероприятие «Создание ус-
ловий для реализации полномочий ор-
ганов местного самоуправления»

016 01 13 1530100000  
80 

000,00000
80 

000,00000
80 

000,00000

Расходы на обеспечение деятельно-
сти (оказание услуг) муниципальных 
учреждений - многофункциональный 
центр предоставления государственных 
и муниципальных услуг

016 01 13 1530106190  
80 

000,00000
80 

000,00000
80 

000,00000

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям

016 01 13 1530106190 600
80 

000,00000
80 

000,00000
80 

000,00000

Субсидии автономным учреждениям 016 01 13 1530106190 620
80 

000,00000
80 

000,00000
80 

000,00000

Непрограммные расходы 016 01 13 990000000 0  0,00000 3 500,00000 3 500,00000

Оплата исполнительных листов, судеб-
ных издержек

016 01 13 9900000080  0,00000 3 500,00000 3 500,00000

Иные бюджетные ассигнования 016 01 13 9900000080 800 0,00000 3 500,00000 3 500,00000

Исполнение судебных актов 016 01 13 9900000080 830 0,00000 3 500,00000 3 500,00000

Национальная оборона 016 02    300,00000 300,00000 300,00000

Мобилизационная подготовка эконо-
мики

016 02 04   300,00000 300,00000 300,00000

Муниципальная программа «Управле-
ние имуществом и муниципальными 
финансами»

016 02 04 120000000 0  300,00000 300,00000 300,00000

Обеспечивающая подпрограмма 016 02 04 1250000000  300,00000 300,00000 300,00000

Основное мероприятие «Создание ус-
ловий для реализации полномочий ор-
ганов местного самоуправления»

016 02 04 1250100000  300,00000 300,00000 300,00000

Организация и осуществление меро-
приятий по мобилизационной подго-
товке

016 02 04 1250100720  300,00000 300,00000 300,00000

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

016 02 04 1250100720 200 300,00000 300,00000 300,00000

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

016 02 04 1250100720 240 300,00000 300,00000 300,00000

Национальная безопасность и правоох-
ранительная деятельность

016 03    
57 

916,00200
54 

240,80688
54 

329,50422

Гражданская оборона 016 03 09   600,00000 600,00000 600,00000

Муниципальная программа «Безопас-
ность и обеспечение безопасности жиз-
недеятельности населения»

016 03 09 080000000 0  600,00000 600,00000 600,00000

Подпрограмма «Обеспечение меро-
приятий гражданской обороны на тер-
ритории муниципального образования 
Московской области»

016 03 09 0830000000  600,00000 600,00000 600,00000

Основное мероприятие «Накопление, 
хранение и использование в целях 
гражданской обороны запасов мате-
риально-технических, продовольствен-
ных, медицинских и иных средств»

016 03 09 0830200000  500,00000 500,00000 500,00000

Создание и содержание в целях граж-
данской обороны запасов материаль-
но-технических, продовольственных, 
медицинских и иных средств

016 03 09 0830200700  500,00000 500,00000 500,00000

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

016 03 09 0830200700 200 500,00000 500,00000 500,00000

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

016 03 09 0830200700 240 500,00000 500,00000 500,00000

Основное мероприятие «Развитие и 
совершенствование материально-тех-
нической базы учреждений в сфере 
гражданской обороны и защиты насе-
ления и территорий от чрезвычайных 
ситуаций»

016 03 09 0830300000  100,00000 100,00000 100,00000

Организация и осуществление меро-
приятий по территориальной обороне и 
гражданской обороне

016 03 09 0830300670  100,00000 100,00000 100,00000

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

016 03 09 0830300670 200 100,00000 100,00000 100,00000

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

016 03 09 0830300670 240 100,00000 100,00000 100,00000

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, пожарная без-
опасность

016 03 10   
32 

531,95000
32 

290,80688
32 

379,50422

Муниципальная программа «Развитие 
сельского хозяйства»

016 03 10 060000000 0  2 353,00000 2 111,85688 2 200,55422

Подпрограмма «Вовлечение в оборот 
земель сельскохозяйственного назна-
чения и развитие мелиорации»

016 03 10 0620000000  2 353,00000 2 111,85688 2 200,55422

Основное мероприятие «Реализация 
мероприятий в области мелиорации 
земель сельскохозяйственного назна-
чения»

016 03 10 0620100000  2 353,00000 2 111,85688 2 200,55422

Проведение мероприятий по комплекс-
ной борьбе с борщевиком Сосновского

016 03 10 0620101280  2 353,00000 2 111,85688 2 200,55422

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям

016 03 10 0620101280 600 2 353,00000 2 111,85688 2 200,55422

Субсидии бюджетным учреждениям 016 03 10 0620101280 610 2 353,00000 2 111,85688 2 200,55422

Муниципальная программа «Безопас-
ность и обеспечение безопасности жиз-
недеятельности населения»

016 03 10 080000000 0  
30 

178,95000
30 

178,95000
30 

178,95000

Подпрограмма «Обеспечение меропри-
ятий по защите населения и территорий 
от чрезвычайных ситуаций на террито-
рии муниципального образования Мо-
сковской области»

016 03 10 0820000000  650,00000 650,00000 650,00000

Основное мероприятие «Создание 
резервов материальных ресурсов для 
ликвидации чрезвычайных ситуаций 
муниципального характера на террито-
рии Московской области»

016 03 10 0820200000  500,00000 500,00000 500,00000

Участие в предупреждении и ликвида-
ции последствий чрезвычайных ситуа-
ций в границах городского округа

016 03 10 0820200340  500,00000 500,00000 500,00000

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

016 03 10 0820200340 200 500,00000 500,00000 500,00000

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

016 03 10 0820200340 240 500,00000 500,00000 500,00000

Основное мероприятие «Реализация 
мероприятий по подготовке населения 
и специалистов и должностных лиц в 
области гражданской обороны, защиты 
населения и территории от чрезвычай-
ных ситуаций природного и техногенно-
го характера»

016 03 10 0820300000  150,00000 150,00000 150,00000

Участие в предупреждении и ликвида-
ции последствий чрезвычайных ситуа-
ций в границах городского округа

016 03 10 0820300340  150,00000 150,00000 150,00000

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

016 03 10 0820300340 200 150,00000 150,00000 150,00000

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

016 03 10 0820300340 240 150,00000 150,00000 150,00000

Подпрограмма «Обеспечение меро-
приятий гражданской обороны на тер-
ритории муниципального образования 
Московской области»

016 03 10 0830000000  1 600,00000 1 600,00000 1 600,00000

Основное мероприятие «Создание, 
развитие и поддержание в постоянной 
готовности систем оповещения насе-
ления об опасностях, возникающих при 
военных конфликтах или вследствие 
этих конфликтов, а также при чрезвы-
чайных ситуациях природного и техно-
генного характера (происшествий) на 
территории муниципального образова-
ния Московской области»

016 03 10 0830100000  1 600,00000 1 600,00000 1 600,00000

Поддержка в состоянии постоянной 
готовности к использованию систем 
оповещения населения об опасности, 
объектов гражданской обороны

016 03 10 0830100690  1 600,00000 1 600,00000 1 600,00000

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

016 03 10 0830100690 200 1 600,00000 1 600,00000 1 600,00000

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

016 03 10 0830100690 240 1 600,00000 1 600,00000 1 600,00000

Подпрограмма «Обеспечение пожар-
ной безопасности на территории муни-
ципального образования Московской 
области»

016 03 10 0840000000  4 351,95000 4 351,95000 4 351,95000

Основное мероприятие «Повышение 
степени пожарной безопасности на тер-
ритории муниципального образования 
Московской области»

016 03 10 0840100000  4 351,95000 4 351,95000 4 351,95000

Обеспечение первичных мер пожарной 
безопасности в границах городского 
округа

016 03 10 0840100360  4 351,95000 4 351,95000 4 351,95000

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

016 03 10 0840100360 200 4 351,95000 4 351,95000 4 351,95000

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

016 03 10 0840100360 240 4 351,95000 4 351,95000 4 351,95000

Подпрограмма «Обеспечение безопас-
ности населения на водных объектах, 
расположенных на территории муни-
ципального образования Московской 
области»

016 03 10 0850000000  4 120,00000 4 120,00000 4 120,00000

Основное мероприятие «Выполнение 
мероприятий по безопасности населе-
ния на водных объектах, расположен-
ных на территории Московской обла-
сти»

016 03 10 0850100000  4 120,00000 4 120,00000 4 120,00000



18 № 14 (14), 14 НОЯБРЯ 2023 Г.ВЕСТНИК ГОРОДСКОГО ОКРУГА ШАТУРА

Осуществление мероприятий по обе-
спечению безопасности людей на 
водных объектах, охране их жизни и 
здоровья

016 03 10 0850100730  4 120,00000 4 120,00000 4 120,00000

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

016 03 10 0850100730 200 4 120,00000 4 120,00000 4 120,00000

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

016 03 10 0850100730 240 4 120,00000 4 120,00000 4 120,00000

Обеспечивающая подпрограмма 016 03 10 0860000000  
19 

457,00000
19 

457,00000
19 

457,00000

Основное мероприятие «Создание ус-
ловий для реализации полномочий ор-
ганов местного самоуправления»

016 03 10 0860100000  
19 

457,00000
19 

457,00000
19 

457,00000

Содержание и развитие муниципаль-
ных экстренных оперативных служб

016 03 10 0860101020  
18 

000,00000
18 

000,00000
18 

000,00000

Расходы на выплаты персоналу в це-
лях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами

016 03 10 0860101020 100
17 

985,00000
17 

985,00000
17 

985,00000

Расходы на выплаты персоналу казен-
ных учреждений

016 03 10 0860101020 110
17 

985,00000
17 

985,00000
17 

985,00000

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

016 03 10 0860101020 200 15,00000 15,00000 15,00000

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

016 03 10 0860101020 240 15,00000 15,00000 15,00000

Создание, оснащение, модернизация, 
развитие и эксплуатация имущества 
экстренных оперативных служб (ЕДДС 
и системы 112)

016 03 10 0860101820  1 457,00000 1 457,00000 1 457,00000

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

016 03 10 0860101820 200 1 457,00000 1 457,00000 1 457,00000

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

016 03 10 0860101820 240 1 457,00000 1 457,00000 1 457,00000

Другие вопросы в области националь-
ной безопасности и правоохранитель-
ной деятельности

016 03 14   
24 

784,05200
21 

350,00000
21 

350,00000

Муниципальная программа «Безопас-
ность и обеспечение безопасности жиз-
недеятельности населения»

016 03 14 080000000 0  
24 

784,05200
21 

350,00000
21 

350,00000

Подпрограмма «Профилактика престу-
плений и иных правонарушений»

016 03 14 0810000000  
24 

784,05200
21 

350,00000
21 

350,00000

Основное мероприятие «Обеспечение 
деятельности общественных объеди-
нений правоохранительной направлен-
ности»

016 03 14 0810200000  300,00000 300,00000 300,00000

Оказание поддержки гражданам и их 
объединениям, участвующим в охра-
не общественного порядка, создание 
условий для деятельности народных 
дружин

016 03 14 0810200780  300,00000 300,00000 300,00000

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

016 03 14 0810200780 200 300,00000 300,00000 300,00000

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

016 03 14 0810200780 240 300,00000 300,00000 300,00000

Основное мероприятие «Реализация 
мероприятий по обеспечению обще-
ственного порядка и общественной 
безопасности, профилактике проявле-
ний экстремизма»

016 03 14 0810300000  50,00000 50,00000 50,00000

Участие в профилактике терроризма и 
экстремизма, а также в минимизации и 
(или) ликвидации последствий проявле-
ний терроризма и экстремизма в грани-
цах городского округа

016 03 14 0810300300  50,00000 50,00000 50,00000

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

016 03 14 0810300300 200 50,00000 50,00000 50,00000

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

016 03 14 0810300300 240 50,00000 50,00000 50,00000

Основное мероприятие «Развертыва-
ние элементов системы технологиче-
ского обеспечения региональной обще-
ственной безопасности и оперативного 
управления «Безопасный регион»

016 03 14 0810400000  
24 

434,05200
21 

000,00000
21 

000,00000

Осуществление мероприятий в сфере 
профилактики правонарушений

016 03 14 0810400900  
24 

434,05200
21 

000,00000
21 

000,00000

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

016 03 14 0810400900 200
24 

434,05200
21 

000,00000
21 

000,00000

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

016 03 14 0810400900 240
24 

434,05200
21 

000,00000
21 

000,00000

Национальная экономика 016 04    
742 

243,25000
779 

188,00000
805 

985,92000

Сельское хозяйство и рыболовство 016 04 05   3 499,00000
35 

685,42000
110 

842,31000

Муниципальная программа «Развитие 
сельского хозяйства»

016 04 05 060000000 0  3 499,00000
35 

685,42000
110 

842,31000

Подпрограмма «Комплексное развитие 
сельских территорий»

016 04 05 0630000000  0,00000
32 

189,42000
107 

346,31000

Основное мероприятие «Создание и 
развитие инфраструктуры на сельских 
территориях»

016 04 05 0630400000  0,00000
32 

189,42000
107 

346,31000

Обеспечение комплексного развития 
сельских территорий (Создание совре-
менного облика сельских территорий)

016 04 05 06304L5766  0,00000
32 

189,42000
107 

346,31000

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям

016 04 05 06304L5766 600 0,00000
32 

189,42000
107 

346,31000

Субсидии автономным учреждениям 016 04 05 06304L5766 620 0,00000
32 

189,42000
107 

346,31000

Подпрограмма «Обеспечение эпизоот-
ического и ветеринарно-санитарного 
благополучия и развитие государствен-
ной ветеринарной службы»

016 04 05 0640000000  3 499,00000 3 496,00000 3 496,00000

Основное мероприятие «Сохранение 
ветеринарно-санитарного благополу-
чия»

016 04 05 0640100000  3 499,00000 3 496,00000 3 496,00000

Осуществление переданных полномо-
чий Московской области по организа-
ции мероприятий при осуществлении 
деятельности по обращению с собака-
ми без владельцев

016 04 05 0640160870  3 499,00000 3 496,00000 3 496,00000

Расходы на выплаты персоналу в це-
лях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами

016 04 05 0640160870 100 311,00000 311,00000 311,00000

Расходы на выплаты персоналу госу-
дарственных (муниципальных) органов

016 04 05 0640160870 120 311,00000 311,00000 311,00000

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

016 04 05 0640160870 200 3 188,00000 3 185,00000 3 185,00000

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

016 04 05 0640160870 240 3 188,00000 3 185,00000 3 185,00000

Транспорт 016 04 08   
146 

533,29000
145 

117,92000
144 

966,95000

Муниципальная программа «Развитие 
сельского хозяйства»

016 04 08 060000000 0  1 311,29000 1 372,92000 1 431,95000

Подпрограмма «Комплексное развитие 
сельских территорий»

016 04 08 0630000000  1 311,29000 1 372,92000 1 431,95000

Основное мероприятие «Обеспечение 
доступности торгового обслуживания в 
сельских населенных пунктах»

016 04 08 0630300000  1 311,29000 1 372,92000 1 431,95000

Частичная компенсация транспортных 
расходов организаций и индивидуаль-
ных предпринимателей по доставке 
продовольственных и промышленных 
товаров в сельские населенные пункты

016 04 08 06303S1100  1 311,29000 1 372,92000 1 431,95000

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

016 04 08 06303S1100 200 1 311,29000 1 372,92000 1 431,95000

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

016 04 08 06303S1100 240 1 311,29000 1 372,92000 1 431,95000

Муниципальная программа «Развитие 
и функционирование дорожно-транс-
портного комплекса»

016 04 08 140000000 0  
145 

222,00000
143 

745,00000
143 

535,00000

Подпрограмма «Пассажирский транс-
порт общего пользования»

016 04 08 1410000000  
145 

222,00000
143 

745,00000
143 

535,00000

Основное мероприятие «Организация 
транспортного обслуживания населе-
ния»

016 04 08 1410200000  
145 

222,00000
143 

745,00000
143 

535,00000

Софинансирование расходов на орга-
низацию транспортного обслуживания 
населения по муниципальным маршру-
там регулярных перевозок по регулиру-
емым тарифам за счет средств местно-
го бюджета

016 04 08 1410271570  150,00000 0,00000 0,00000

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

016 04 08 1410271570 200 150,00000 0,00000 0,00000

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

016 04 08 1410271570 240 150,00000 0,00000 0,00000

Софинансирование расходов на орга-
низацию транспортного обслуживания 
населения по муниципальным маршру-
там регулярных перевозок по регулиру-
емым тарифам

016 04 08 14102S1570  
145 

072,00000
143 

745,00000
143 

535,00000

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

016 04 08 14102S1570 200
145 

072,00000
143 

745,00000
143 

535,00000

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

016 04 08 14102S1570 240
145 

072,00000
143 

745,00000
143 

535,00000

Дорожное хозяйство (дорожные фон-
ды)

016 04 09   
560 

420,31000
565 

277,01000
518 

787,01000

Муниципальная программа «Развитие 
и функционирование дорожно-транс-
портного комплекса»

016 04 09 140000000 0  
523 

582,00000
512 

783,00000
466 

293,00000

Подпрограмма «Дороги Подмосковья» 016 04 09 1420000000  
491 

882,00000
481 

083,00000
434 

593,00000

Основное мероприятие «Ремонт, капи-
тальный ремонт сети автомобильных 
дорог, мостов и путепроводов местного 
значения»

016 04 09 1420400000  
491 

882,00000
481 

083,00000
434 

593,00000

Дорожная деятельность в отношении 
автомобильных дорог местного значе-
ния в границах городского округа

016 04 09 1420400200  
250 

175,00000
290 

175,00000
200 

000,00000

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям

016 04 09 1420400200 600
250 

175,00000
290 

175,00000
200 

000,00000

Субсидии бюджетным учреждениям 016 04 09 1420400200 610
250 

175,00000
290 

175,00000
200 

000,00000

Мероприятия по обеспечению безопас-
ности дорожного движения

016 04 09 1420400210  
32 

000,00000
32 

000,00000
32 

000,00000

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям

016 04 09 1420400210 600
32 

000,00000
32 

000,00000
32 

000,00000

Субсидии бюджетным учреждениям 016 04 09 1420400210 610
32 

000,00000
32 

000,00000
32 

000,00000

Создание и обеспечение функциониро-
вания парковок (парковочных мест)

016 04 09 1420400220  3 000,00000 3 000,00000 3 000,00000

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям

016 04 09 1420400220 600 3 000,00000 3 000,00000 3 000,00000

Субсидии бюджетным учреждениям 016 04 09 1420400220 610 3 000,00000 3 000,00000 3 000,00000

Капитальный ремонт и ремонт авто-
мобильных дорог общего пользования 
местного значения

016 04 09 1420480240  
206 

707,00000
155 

908,00000
199 

593,00000



19№ 14 (14), 14 НОЯБРЯ 2023 Г. ВЕСТНИК ГОРОДСКОГО ОКРУГА ШАТУРА

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям

016 04 09 1420480240 600
206 

707,00000
155 

908,00000
199 

593,00000

Субсидии бюджетным учреждениям 016 04 09 1420480240 610
206 

707,00000
155 

908,00000
199 

593,00000

Обеспечивающая подпрограмма 016 04 09 1450000000  
31 

700,00000
31 

700,00000
31 

700,00000

Основное мероприятие «Создание ус-
ловий для реализации полномочий ор-
ганов местного самоуправления»

016 04 09 1450100000  
31 

700,00000
31 

700,00000
31 

700,00000

Расходы на обеспечение деятельно-
сти (оказание услуг) муниципальных 
учреждений в сфере дорожного хозяй-
ства

016 04 09 1450106230  
31 

700,00000
31 

700,00000
31 

700,00000

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям

016 04 09 1450106230 600
31 

700,00000
31 

700,00000
31 

700,00000

Субсидии бюджетным учреждениям 016 04 09 1450106230 610
31 

700,00000
31 

700,00000
31 

700,00000

Муниципальная программа «Формиро-
вание современной комфортной город-
ской среды»

016 04 09 170000000 0  
36 

838,31000
52 

494,01000
52 

494,01000

Подпрограмма «Создание условий для 
обеспечения комфортного проживания 
жителей, в том числе в многоквартир-
ных домах на территории Московской 
области»

016 04 09 1720000000  
36 

838,31000
52 

494,01000
52 

494,01000

Основное мероприятие «Обеспечение 
комфортной среды проживания на тер-
ритории муниципального образования 
Московской области»

016 04 09 1720100000  
20 

763,61000
12 

191,96000
12 

191,96000

Ямочный ремонт асфальтового покры-
тия дворовых территорий

016 04 09 1720182890  
20 

763,61000
12 

191,96000
12 

191,96000

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям

016 04 09 1720182890 600
20 

763,61000
12 

191,96000
12 

191,96000

Субсидии бюджетным учреждениям 016 04 09 1720182890 610
20 

763,61000
12 

191,96000
12 

191,96000

Федеральный проект «Формирование 
комфортной городской среды»

016 04 09 172F200000  
16 

074,70000
40 

302,05000
40 

302,05000

Ремонт дворовых территорий 016 04 09 172F282740  
16 

074,70000
40 

302,05000
40 

302,05000

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

016 04 09 172F282740 200
16 

074,70000
40 

302,05000
40 

302,05000

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

016 04 09 172F282740 240
16 

074,70000
40 

302,05000
40 

302,05000

Связь и информатика 016 04 10   9 402,65000
10 

719,65000
9 001,65000

Муниципальная программа «Цифровое 
муниципальное образование»

016 04 10 150000000 0  9 402,65000
10 

719,65000
9 001,65000

Подпрограмма «Развитие информаци-
онной и технологической инфраструк-
туры экосистемы цифровой экономики 
муниципального образования Москов-
ской области»

016 04 10 1520000000  9 402,65000
10 

719,65000
9 001,65000

Основное мероприятие «Информаци-
онная инфраструктура»

016 04 10 1520100000  4 000,00000 4 000,00000 4 000,00000

Развитие информационной инфра-
структуры

016 04 10 1520101150  4 000,00000 4 000,00000 4 000,00000

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

016 04 10 1520101150 200 4 000,00000 4 000,00000 4 000,00000

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

016 04 10 1520101150 240 4 000,00000 4 000,00000 4 000,00000

Основное мероприятие «Информаци-
онная безопасность»

016 04 10 1520200000  1 737,28000 1 737,28000 1 737,28000

Информационная безопасность 016 04 10 1520201160  1 737,28000 1 737,28000 1 737,28000

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

016 04 10 1520201160 200 1 737,28000 1 737,28000 1 737,28000

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

016 04 10 1520201160 240 1 737,28000 1 737,28000 1 737,28000

Основное мероприятие «Цифровое му-
ниципальное управление»

016 04 10 1520300000  1 437,27000 1 437,27000 1 437,27000

Цифровое государственное управление 016 04 10 1520301170  1 437,27000 1 437,27000 1 437,27000

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

016 04 10 1520301170 200 1 437,27000 1 437,27000 1 437,27000

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

016 04 10 1520301170 240 1 437,27000 1 437,27000 1 437,27000

Основное мероприятие «Цифровая 
культура»

016 04 10 1520400000  1 827,10000 1 827,10000 1 827,10000

Цифровая культура 016 04 10 1520401180  1 827,10000 1 827,10000 1 827,10000

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям

016 04 10 1520401180 600 1 827,10000 1 827,10000 1 827,10000

Субсидии бюджетным учреждениям 016 04 10 1520401180 610 1 827,10000 1 827,10000 1 827,10000

Основное мероприятие «Цифровая об-
разовательная среда»

016 04 10 152E400000  401,00000 1 718,00000 0,00000

Обновление и техническое обслужи-
вание (ремонт) средств (программного 
обеспечения и оборудования), приобре-
тенных в рамках субсидий на реализа-
цию мероприятий федерального проек-
та «Цифровая образовательная среда»

016 04 10 152E481690  401,00000 1 718,00000 0,00000

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

016 04 10 152E481690 200 401,00000 1 718,00000 0,00000

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

016 04 10 152E481690 240 401,00000 1 718,00000 0,00000

Другие вопросы в области националь-
ной экономики

016 04 12   
22 

388,00000
22 

388,00000
22 

388,00000

Муниципальная программа «Безопас-
ность и обеспечение безопасности жиз-
недеятельности населения»

016 04 12 080000000 0  1 388,00000 1 388,00000 1 388,00000

Подпрограмма «Профилактика престу-
плений и иных правонарушений»

016 04 12 0810000000  1 388,00000 1 388,00000 1 388,00000

Основное мероприятие «Развитие по-
хоронного дела»

016 04 12 0810700000  1 388,00000 1 388,00000 1 388,00000

Осуществление переданных полномо-
чий Московской области по транспор-
тировке в морг, включая погрузораз-
грузочные работы, с мест обнаружения 
или происшествия умерших для произ-
водства судебно-медицинской экспер-
тизы

016 04 12 0810762820  1 388,00000 1 388,00000 1 388,00000

Расходы на выплаты персоналу в це-
лях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами

016 04 12 0810762820 100 1 388,00000 1 388,00000 1 388,00000

Расходы на выплаты персоналу казен-
ных учреждений

016 04 12 0810762820 110 1 388,00000 1 388,00000 1 388,00000

Муниципальная программа «Предпри-
нимательство»

016 04 12 110000000 0  1 000,00000 1 000,00000 1 000,00000

Подпрограмма «Развитие малого и 
среднего предпринимательства»

016 04 12 1130000000  1 000,00000 1 000,00000 1 000,00000

Основное мероприятие «Реализация 
механизмов муниципальной поддержки 
субъектов малого и среднего предпри-
нимательства»

016 04 12 1130200000  1 000,00000 1 000,00000 1 000,00000

Содействие развитию малого и средне-
го предпринимательства

016 04 12 1130200750  1 000,00000 1 000,00000 1 000,00000

Иные бюджетные ассигнования 016 04 12 1130200750 800 1 000,00000 1 000,00000 1 000,00000

Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), индиви-
дуальным предпринимателям, физиче-
ским лицам - производителям товаров, 
работ, услуг

016 04 12 1130200750 810 1 000,00000 1 000,00000 1 000,00000

Муниципальная программа «Строи-
тельство объектов социальной инфра-
структуры»

016 04 12 180000000 0  
20 

000,00000
20 

000,00000
20 

000,00000

Обеспечивающая подпрограмма 016 04 12 1870000000  
20 

000,00000
20 

000,00000
20 

000,00000

Основное мероприятие «Создание ус-
ловий для реализации полномочий ор-
ганов местного самоуправления»

016 04 12 1870100000  
20 

000,00000
20 

000,00000
20 

000,00000

Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных уч-
реждений в сфере строительства

016 04 12 1870106030  
20 

000,00000
20 

000,00000
20 

000,00000

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям

016 04 12 1870106030 600
20 

000,00000
20 

000,00000
20 

000,00000

Субсидии автономным учреждениям 016 04 12 1870106030 620
20 

000,00000
20 

000,00000
20 

000,00000

Жилищно-коммунальное хозяйство 016 05    
4 644 

136,61760
3 010 

227,52984
1 472 

439,83250

Жилищное хозяйство 016 05 01   
3 246 

662,06349
2 113 

663,46221
150 

126,92149

Муниципальная программа «Управле-
ние имуществом и муниципальными 
финансами»

016 05 01 120000000 0  
23 

000,00000
32 

052,07200
32 

052,03200

Подпрограмма «Эффективное управ-
ление имущественным комплексом»

016 05 01 1210000000  
23 

000,00000
32 

052,07200
32 

052,03200

Основное мероприятие «Управление 
имуществом, находящимся в муници-
пальной собственности, и выполнение 
кадастровых работ»

016 05 01 1210200000  
23 

000,00000
32 

052,07200
32 

052,03200

Владение, пользование и распоряже-
ние имуществом, находящимся в муни-
ципальной собственности городского 
округа

016 05 01 1210200170  3 000,00000 3 000,00000 3 000,00000

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

016 05 01 1210200170 200 3 000,00000 3 000,00000 3 000,00000

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

016 05 01 1210200170 240 3 000,00000 3 000,00000 3 000,00000

Взносы на капитальный ремонт общего 
имущества многоквартирных домов

016 05 01 1210200180  
20 

000,00000
29 

052,07200
29 

052,03200

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

016 05 01 1210200180 200
20 

000,00000
29 

052,07200
29 

052,03200

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

016 05 01 1210200180 240
20 

000,00000
29 

052,07200
29 

052,03200

Муниципальная программа «Архитекту-
ра и градостроительство»

016 05 01 160000000 0  5 000,00000 5 000,00000 5 000,00000

Подпрограмма «Реализация политики 
пространственного развития городско-
го округа»

016 05 01 1620000000  5 000,00000 5 000,00000 5 000,00000

Основное мероприятие «Обеспечение 
мер по ликвидации самовольных, не-
достроенных и аварийных объектов на 
территории муниципального образова-
ния Московской области»

016 05 01 1620500000  5 000,00000 5 000,00000 5 000,00000

Ликвидация самовольных, недостроен-
ных и аварийных объектов на террито-
рии муниципального образования

016 05 01 1620501210  5 000,00000 5 000,00000 5 000,00000

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

016 05 01 1620501210 200 5 000,00000 5 000,00000 5 000,00000

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

016 05 01 1620501210 240 5 000,00000 5 000,00000 5 000,00000

Муниципальная программа «Формиро-
вание современной комфортной город-
ской среды»

016 05 01 170000000 0  4 662,00000 0,00000 0,00000



20 № 14 (14), 14 НОЯБРЯ 2023 Г.ВЕСТНИК ГОРОДСКОГО ОКРУГА ШАТУРА

Подпрограмма «Создание условий для 
обеспечения комфортного проживания 
жителей, в том числе в многоквартир-
ных домах на территории Московской 
области»

016 05 01 1720000000  4 662,00000 0,00000 0,00000

Основное мероприятие «Приведение 
в надлежащее состояние подъездов в 
многоквартирных домах»

016 05 01 1720300000  4 662,00000 0,00000 0,00000

Ремонт подъездов в многоквартирных 
домах 016 05 01 1720380950  4 662,00000 0,00000 0,00000

Иные бюджетные ассигнования 016 05 01 1720380950 800 4 662,00000 0,00000 0,00000

Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), индиви-
дуальным предпринимателям, физиче-
ским лицам - производителям товаров, 
работ, услуг

016 05 01 1720380950 810 4 662,00000 0,00000 0,00000

Муниципальная программа «Переселе-
ние граждан из аварийного жилищного 
фонда»

016 05 01 190000000 0  
3 214 

000,06349
2 076 

611,39021
113 

074,88949

Подпрограмма «Обеспечение меропри-
ятий по переселению граждан из ава-
рийного жилищного фонда в Москов-
ской области»

016 05 01 1920000000  
2 664 

316,06349
1 940 

177,39021
96 

792,88949

Основное мероприятие «Переселение 
граждан из аварийного жилищного 
фонда»

016 05 01 1920200000  
2 664 

316,06349
1 940 

177,39021
96 

792,88949

Обеспечение мероприятий по пересе-
лению граждан из аварийного жилищ-
ного фонда

016 05 01 19202S9605  
2 664 

316,06349
1 940 

177,39021
96 

792,88949

Капитальные вложения в объекты го-
сударственной (муниципальной) соб-
ственности

016 05 01 19202S9605 400
2 664 

316,06349
1 940 

177,39021
96 

792,88949

Бюджетные инвестиции 016 05 01 19202S9605 410
2 664 

316,06349
1 940 

177,39021
96 

792,88949

Подпрограмма «Обеспечение меропри-
ятий по переселению граждан из ава-
рийного жилищного фонда в Москов-
ской области, признанного таковым 
после 1 января 2017 года»

016 05 01 1940000000  
549 

684,00000
136 

434,00000
16 

282,00000

Основное мероприятие «Переселение 
граждан из аварийного жилищного 
фонда в Московской области, при-
знанного таковым после 1 января 2017 
года»

016 05 01 1940100000  
549 

684,00000
136 

434,00000
16 

282,00000

Обеспечение мероприятий по пересе-
лению граждан из аварийного жилищ-
ного фонда, признанного таковым по-
сле 1 января 2017 года, за счет средств 
местного бюджета

016 05 01 1940179605  
549 

684,00000
136 

434,00000
16 

282,00000

Капитальные вложения в объекты го-
сударственной (муниципальной) соб-
ственности

016 05 01 1940179605 400
549 

684,00000
136 

434,00000
16 

282,00000

Бюджетные инвестиции 016 05 01 1940179605 410
549 

684,00000
136 

434,00000
16 

282,00000

Коммунальное хозяйство 016 05 02   
314 

582,28000
204 

858,76000
322 

317,28000

Муниципальная программа «Развитие 
инженерной инфраструктуры, энерго-
эффективности и отрасли обращения 
с отходами»

016 05 02 10000000 00  
314 

582,28000
204 

858,76000
322 

317,28000

Подпрограмма «Чистая вода» 016 05 02 1010000000  6 589,00000
60 

376,89000
151 

931,00000

Основное мероприятие «Строитель-
ство, реконструкция, капитальный ре-
монт, приобретение, монтаж и ввод в 
эксплуатацию объектов водоснабжения 
на территории муниципальных образо-
ваний Московской области»

016 05 02 1010200000  6 589,00000
60 

376,89000
151 

931,00000

Капитальный ремонт, приобретение, 
монтаж и ввод в эксплуатацию объ-
ектов водоснабжения за счет средств 
местного бюджета

016 05 02 1010270330  6 589,00000
11 

861,30000
0,00000

Капитальные вложения в объекты го-
сударственной (муниципальной) соб-
ственности

016 05 02 1010270330 400 6 589,00000
11 

861,30000
0,00000

Бюджетные инвестиции 016 05 02 1010270330 410 6 589,00000
11 

861,30000
0,00000

Строительство и реконструкция объ-
ектов водоснабжения за счет средств 
местного бюджета

016 05 02 1010274090  0,00000
12 

000,00000
0,00000

Капитальные вложения в объекты го-
сударственной (муниципальной) соб-
ственности

016 05 02 1010274090 400 0,00000
12 

000,00000
0,00000

Бюджетные инвестиции 016 05 02 1010274090 410 0,00000
12 

000,00000
0,00000

Строительство и реконструкция объек-
тов водоснабжения 016 05 02 10102S4090  0,00000

36 
515,59000

151 
931,00000

Капитальные вложения в объекты го-
сударственной (муниципальной) соб-
ственности

016 05 02 10102S4090 400 0,00000
36 

515,59000
151 

931,00000

Бюджетные инвестиции 016 05 02 10102S4090 410 0,00000
36 

515,59000
151 

931,00000

Подпрограмма «Системы водоотведе-
ния» 016 05 02 1020000000  0,00000

23 
131,46000

15 
421,28000

Основное мероприятие «Строительство 
(реконструкция), капитальный ремонт 
канализационных коллекторов (участ-
ков) и канализационных насосных стан-
ций на территории муниципальных об-
разований Московской области»

016 05 02 1020200000  0,00000
23 

131,46000
15 

421,28000

Строительство (реконструкция) канали-
зационных коллекторов, канализацион-
ных насосных станций

016 05 02 10202S4030  0,00000
23 

131,46000
15 

421,28000

Капитальные вложения в объекты го-
сударственной (муниципальной) соб-
ственности

016 05 02 10202S4030 400 0,00000
23 

131,46000
15 

421,28000

Бюджетные инвестиции 016 05 02 10202S4030 410 0,00000
23 

131,46000
15 

421,28000

Подпрограмма «Объекты теплоснабже-
ния, инженерные коммуникации» 016 05 02 1030000000  

304 
631,28000

120 
750,41000

154 
965,00000

Основное мероприятие «Строитель-
ство, реконструкция, капитальный ре-
монт объектов теплоснабжения на тер-
ритории муниципальных образований 
Московской области»

016 05 02 1030100000  
239 

998,33000
89 

900,59000
87 

490,00000

Строительство и реконструкция объек-
тов теплоснабжения

016 05 02 10301S4730  
239 

998,33000
89 

900,59000
87 

490,00000

Капитальные вложения в объекты го-
сударственной (муниципальной) соб-
ственности

016 05 02 10301S4730 400
239 

998,33000
89 

900,59000
87 

490,00000

Бюджетные инвестиции 016 05 02 10301S4730 410
239 

998,33000
89 

900,59000
87 

490,00000

Основное мероприятие «Строитель-
ство, реконструкция, капитальный ре-
монт сетей водоснабжения, водоотве-
дения, теплоснабжения муниципальной 
собственности»

016 05 02 1030200000  
64 

632,95000
30 

849,82000
67 

475,00000

Строительство и реконструкция сетей 
водоснабжения, водоотведения, те-
плоснабжения

016 05 02 10302S4080  
64 

632,95000
30 

849,82000
67 

475,00000

Капитальные вложения в объекты го-
сударственной (муниципальной) соб-
ственности

016 05 02 10302S4080 400
64 

632,95000
30 

849,82000
67 

475,00000

Бюджетные инвестиции 016 05 02 10302S4080 410
64 

632,95000
30 

849,82000
67 

475,00000

Подпрограмма «Энергосбережение и 
повышение энергетической эффектив-
ности»

016 05 02 1050000000  600,00000 600,00000 0,00000

Основное мероприятие «Повышение 
энергетической эффективности муни-
ципальных учреждений Московской 
области»

016 05 02 1050100000  600,00000 600,00000 0,00000

Организация в границах городского 
округа электро-, тепло-, газо- и водо-
снабжения населения, водоотведения, 
снабжения населения топливом

016 05 02 1050100190  600,00000 600,00000 0,00000

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

016 05 02 1050100190 200 600,00000 600,00000 0,00000

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

016 05 02 1050100190 240 600,00000 600,00000 0,00000

Подпрограмма «Развитие газифика-
ции, топливозаправочного комплекса и 
электроэнергетики»

016 05 02 1060000000  2 762,00000 0,00000 0,00000

Основное мероприятие «Строительство 
газопроводов в населенных пунктах»

016 05 02 1060100000  2 762,00000 0,00000 0,00000

Организация в границах городского 
округа электро-, тепло-, газо- и водо-
снабжения населения, водоотведения, 
снабжения населения топливом

016 05 02 1060100190  2 762,00000 0,00000 0,00000

Капитальные вложения в объекты го-
сударственной (муниципальной) соб-
ственности

016 05 02 1060100190 400 2 762,00000 0,00000 0,00000

Бюджетные инвестиции 016 05 02 1060100190 410 2 762,00000 0,00000 0,00000

Благоустройство 016 05 03   
1 082 

331,27411
691 

144,30763
999 

434,63101

Муниципальная программа «Безопас-
ность и обеспечение безопасности жиз-
недеятельности населения»

016 05 03 080000000 0  
41 

259,00000
41 

259,00000
41 

259,00000

Подпрограмма «Профилактика престу-
плений и иных правонарушений»

016 05 03 0810000000  
41 

259,00000
41 

259,00000
41 

259,00000

Основное мероприятие «Развитие по-
хоронного дела»

016 05 03 0810700000  
41 

259,00000
41 

259,00000
41 

259,00000

Содержание мест захоронения 016 05 03 0810700590  
24 

000,00000
24 

000,00000
24 

000,00000

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

016 05 03 0810700590 200
24 

000,00000
24 

000,00000
24 

000,00000

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

016 05 03 0810700590 240
24 

000,00000
24 

000,00000
24 

000,00000

Проведение инвентаризации мест за-
хоронений

016 05 03 0810701240  1 000,00000 1 000,00000 1 000,00000

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

016 05 03 0810701240 200 1 000,00000 1 000,00000 1 000,00000

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

016 05 03 0810701240 240 1 000,00000 1 000,00000 1 000,00000

Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных уч-
реждений в сфере похоронного дела

016 05 03 0810706250  
16 

259,00000
16 

259,00000
16 

259,00000

Расходы на выплаты персоналу в це-
лях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами

016 05 03 0810706250 100
13 

014,96400
13 

014,96400
13 

014,96400

Расходы на выплаты персоналу казен-
ных учреждений

016 05 03 0810706250 110
13 

014,96400
13 

014,96400
13 

014,96400

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

016 05 03 0810706250 200 3 244,03600 3 244,03600 3 244,03600

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

016 05 03 0810706250 240 3 244,03600 3 244,03600 3 244,03600

Муниципальная программа «Формиро-
вание современной комфортной город-
ской среды»

016 05 03 170000000 0  
1 041 

072,27411
649 

885,30763
958 

175,63101

Подпрограмма «Комфортная городская 
среда»

016 05 03 1710000000  
345 

609,66000
28 

463,00000
414 

383,00000

Основное мероприятие «Благоустрой-
ство общественных территорий муни-
ципальных образований Московской 
области»

016 05 03 1710100000  
60 

909,66000
28 

463,00000
28 

463,00000

Благоустройство общественных терри-
торий муниципальных образований Мо-
сковской области (за исключением ме-
роприятий по содержанию территорий)

016 05 03 1710101340  
28 

599,66000
22 

463,00000
22 

463,00000

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

016 05 03 1710101340 200
28 

599,66000
22 

463,00000
22 

463,00000

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

016 05 03 1710101340 240
28 

599,66000
22 

463,00000
22 

463,00000



21№ 14 (14), 14 НОЯБРЯ 2023 Г. ВЕСТНИК ГОРОДСКОГО ОКРУГА ШАТУРА
Обустройство и установка детских, 
игровых площадок на территории му-
ниципальных образований за счет 
средств местного бюджета

016 05 03 1710171580  6 000,00000 6 000,00000 6 000,00000

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

016 05 03 1710171580 200 6 000,00000 6 000,00000 6 000,00000

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

016 05 03 1710171580 240 6 000,00000 6 000,00000 6 000,00000

Устройство систем наружного осве-
щения в рамках реализации проекта 
«Светлый город»

016 05 03 1710182630  
26 

310,00000
0,00000 0,00000

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

016 05 03 1710182630 200
26 

310,00000
0,00000 0,00000

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

016 05 03 1710182630 240
26 

310,00000
0,00000 0,00000

Федеральный проект «Формирование 
комфортной городской среды»

016 05 03 171F200000  
284 

700,00000
0,00000

385 
920,00000

Реализация программ формирования 
современной городской среды в части 
благоустройства общественных терри-
торий

016 05 03 171F255551  
284 

700,00000
0,00000 0,00000

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям

016 05 03 171F255551 600
284 

700,00000
0,00000 0,00000

Субсидии автономным учреждениям 016 05 03 171F255551 620
284 

700,00000
0,00000 0,00000

Реализация программ формирования 
современной городской среды в части 
достижения основного результата по 
благоустройству общественных терри-
торий

016 05 03 171F255559  0,00000 0,00000
385 

920,00000

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям

016 05 03 171F255559 600 0,00000 0,00000
385 

920,00000

Субсидии автономным учреждениям 016 05 03 171F255559 620 0,00000 0,00000
385 

920,00000

Подпрограмма «Создание условий для 
обеспечения комфортного проживания 
жителей, в том числе в многоквартир-
ных домах на территории Московской 
области»

016 05 03 1720000000  
695 

462,61411
621 

422,30763
543 

792,63101

Основное мероприятие «Обеспечение 
комфортной среды проживания на тер-
ритории муниципального образования 
Московской области»

016 05 03 1720100000  
695 

462,61411
621 

422,30763
543 

792,63101

Организация благоустройства террито-
рии городского округа

016 05 03 1720100620  
235 

477,48722
156 

976,84955
119 

107,93024

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

016 05 03 1720100620 200
121 

254,23595
42 

753,59828
4 884,67897

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

016 05 03 1720100620 240
121 

254,23595
42 

753,59828
4 884,67897

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям

016 05 03 1720100620 600
114 

223,25127
114 

223,25127
114 

223,25127

Субсидии бюджетным учреждениям 016 05 03 1720100620 610
114 

223,25127
114 

223,25127
114 

223,25127

Комплексное благоустройство дворо-
вых территорий

016 05 03 1720101330  
40 

126,91578
40 

126,00000
40 

126,00000

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям

016 05 03 1720101330 600
40 

126,91578
40 

126,00000
40 

126,00000

Субсидии бюджетным учреждениям 016 05 03 1720101330 610
40 

126,91578
40 

126,00000
40 

126,00000

Организация наружного освещения 016 05 03 1720101480  
88 

759,87303
98 

730,00000
102 

679,00000

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

016 05 03 1720101480 200
88 

759,87303
98 

730,00000
102 

679,00000

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

016 05 03 1720101480 240
88 

759,87303
98 

730,00000
102 

679,00000

Расходы на обеспечение деятельно-
сти (оказание услуг) муниципальных 
учреждений в сфере благоустройства 
(МБУ/МАУ)

016 05 03 1720106242  
319 

231,06808
319 

231,06808
275 

521,31077

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям

016 05 03 1720106242 600
319 

231,06808
319 

231,06808
275 

521,31077

Субсидии бюджетным учреждениям 016 05 03 1720106242 610
319 

231,06808
319 

231,06808
275 

521,31077

Создание и ремонт пешеходных комму-
никаций

016 05 03 1720181870  
11 

867,27000
6 358,39000 6 358,39000

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям

016 05 03 1720181870 600
11 

867,27000
6 358,39000 6 358,39000

Субсидии бюджетным учреждениям 016 05 03 1720181870 610
11 

867,27000
6 358,39000 6 358,39000

Другие вопросы в области жилищ-
но-коммунального хозяйства

016 05 05   561,00000 561,00000 561,00000

Муниципальная программа «Развитие 
инженерной инфраструктуры, энерго-
эффективности и отрасли обращения 
с отходами»

016 05 05 10000000 00  561,00000 561,00000 561,00000

Подпрограмма «Реализация полномо-
чий в сфере жилищно-коммунального 
хозяйства»

016 05 05 1080000000  561,00000 561,00000 561,00000

Основное мероприятие «Финансовое 
обеспечение расходов, направленных 
на осуществление полномочий в сфере 
жилищно-коммунального хозяйства»

016 05 05 1080200000  561,00000 561,00000 561,00000

Осуществление переданных органам 
местного самоуправления полномочий 
по региональному государственному 
жилищному контролю (надзору) за со-
блюдением гражданами требований 
правил пользования газом

016 05 05 1080261930  561,00000 561,00000 561,00000

Расходы на выплаты персоналу в це-
лях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами

016 05 05 1080261930 100 545,50000 545,50000 545,50000

Расходы на выплаты персоналу госу-
дарственных (муниципальных) органов

016 05 05 1080261930 120 545,50000 545,50000 545,50000

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

016 05 05 1080261930 200 15,50000 15,50000 15,50000

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

016 05 05 1080261930 240 15,50000 15,50000 15,50000

Охрана окружающей среды 016 06    
980 

980,61000
24 

361,60300
287 

534,16000

Сбор, удаление отходов и очистка сточ-
ных вод

016 06 02   
11 

218,30000
16 

827,44300
280 

000,00000

Муниципальная программа «Развитие 
инженерной инфраструктуры, энерго-
эффективности и отрасли обращения 
с отходами»

016 06 02 10000000 00  
11 

218,30000
16 

827,44300
280 

000,00000

Подпрограмма «Системы водоотведе-
ния»

016 06 02 1020000000  
11 

218,30000
16 

827,44300
280 

000,00000

Основное мероприятие «Строитель-
ство, реконструкция (модернизация), 
капитальный ремонт, приобретение, 
монтаж и ввод в эксплуатацию объек-
тов очистки сточных вод на территории 
муниципальных образований Москов-
ской области»

016 06 02 1020100000  
11 

218,30000
16 

827,44300
280 

000,00000

Строительство и реконструкция объек-
тов очистки сточных вод

016 06 02 10201S4020  
11 

218,30000
16 

827,44300
280 

000,00000

Капитальные вложения в объекты го-
сударственной (муниципальной) соб-
ственности

016 06 02 10201S4020 400
11 

218,30000
16 

827,44300
280 

000,00000

Бюджетные инвестиции 016 06 02 10201S4020 410
11 

218,30000
16 

827,44300
280 

000,00000

Другие вопросы в области охраны окру-
жающей среды

016 06 05   
969 

762,31000
7 534,16000 7 534,16000

Муниципальная программа «Экология и 
окружающая среда»

016 06 05 070000000 0  
969 

762,31000
7 534,16000 7 534,16000

Подпрограмма «Охрана окружающей 
среды»

016 06 05 0710000000  1 200,00000 1 200,00000 1 200,00000

Основное мероприятие «Проведение 
обследований состояния окружающей 
среды»

016 06 05 0710100000  200,00000 200,00000 200,00000

Организация мероприятий по охране 
окружающей среды в границах город-
ского округа

016 06 05 0710100370  200,00000 200,00000 200,00000

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

016 06 05 0710100370 200 200,00000 200,00000 200,00000

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

016 06 05 0710100370 240 200,00000 200,00000 200,00000

Основное мероприятие «Вовлечение 
населения в экологические мероприя-
тия»

016 06 05 0710300000  1 000,00000 1 000,00000 1 000,00000

Организация и проведение экологиче-
ских мероприятий

016 06 05 0710301430  1 000,00000 1 000,00000 1 000,00000

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

016 06 05 0710301430 200 1 000,00000 1 000,00000 1 000,00000

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

016 06 05 0710301430 240 1 000,00000 1 000,00000 1 000,00000

Подпрограмма «Развитие водохозяй-
ственного комплекса»

016 06 05 0720000000  263,00000 263,00000 263,00000

Основное мероприятие «Ликвидация 
последствий засорения водных объек-
тов»

016 06 05 0720300000  263,00000 263,00000 263,00000

Организация мероприятий по устране-
нию загрязнения водных объектов

016 06 05 0720301710  263,00000 263,00000 263,00000

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

016 06 05 0720301710 200 263,00000 263,00000 263,00000

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

016 06 05 0720301710 240 263,00000 263,00000 263,00000

Подпрограмма «Развитие лесного хо-
зяйства»

016 06 05 0740000000  3 453,16000 3 453,16000 3 453,16000

Основное мероприятие «Осуществле-
ние отдельных полномочий в области 
лесных отношений»

016 06 05 0740100000  3 453,16000 3 453,16000 3 453,16000

Обеспечение переданных государ-
ственных полномочий Московской об-
ласти по организации деятельности по 
сбору (в том числе раздельному сбору) 
отходов на лесных участках в составе 
земель лесного фонда, не предостав-
ленных гражданам и юридическим ли-
цам, а также по транспортированию, 
обработке и утилизации таких отходов

016 06 05 0740162050  3 453,16000 3 453,16000 3 453,16000

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

016 06 05 0740162050 200 3 453,16000 3 453,16000 3 453,16000

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

016 06 05 0740162050 240 3 453,16000 3 453,16000 3 453,16000

Подпрограмма «Ликвидация накоплен-
ного вреда окружающей среде»

016 06 05 0750000000  
964 

846,15000
2 618,00000 2 618,00000

Основное мероприятие «Финансовое 
обеспечение расходов, направленных 
на осуществление полномочий в обла-
сти обращения с отходами»

016 06 05 0750100000  2 618,00000 2 618,00000 2 618,00000

Организация деятельности по сбору, 
транспортированию, обработке, утили-
зации, обезвреживанию, захоронению 
твердых коммунальных отходов

016 06 05 0750100610  1 000,00000 1 000,00000 1 000,00000



22 № 14 (14), 14 НОЯБРЯ 2023 Г.ВЕСТНИК ГОРОДСКОГО ОКРУГА ШАТУРА

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

016 06 05 0750100610 200 1 000,00000 1 000,00000 1 000,00000

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

016 06 05 0750100610 240 1 000,00000 1 000,00000 1 000,00000

Ликвидация несанкционированных сва-
лок в границах городского округа

016 06 05 0750101460  1 618,00000 1 618,00000 1 618,00000

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

016 06 05 0750101460 200 1 618,00000 1 618,00000 1 618,00000

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

016 06 05 0750101460 240 1 618,00000 1 618,00000 1 618,00000

Федеральный проект «Чистая страна» 016 06 05 075G100000  
962 

228,15000
0,00000 0,00000

Ликвидация несанкционированных 
свалок в границах городов и наиболее 
опасных объектов накопленного вреда 
окружающей среде

016 06 05 075G152420  
962 

228,15000
0,00000 0,00000

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

016 06 05 075G152420 200
962 

228,15000
0,00000 0,00000

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

016 06 05 075G152420 240
962 

228,15000
0,00000 0,00000

Образование 016 07    
2 343 

373,10841
2 413 

823,36200
2 249 

630,54200

Дошкольное образование 016 07 01   
709 

992,26141
713 

254,09500
709 

254,09500

Муниципальная программа «Образо-
вание»

016 07 01 030000000 0  
709 

992,26141
713 

254,09500
709 

254,09500

Подпрограмма «Общее образование» 016 07 01 0310000000  
709 

992,26141
713 

254,09500
709 

254,09500

Основное мероприятие «Финансовое 
обеспечение деятельности образова-
тельных организаций»

016 07 01 0310100000  
709 

254,09500
713 

254,09500
709 

254,09500

Проведение капитального ремонта, 
технического переоснащения и бла-
гоустройства территорий учреждений 
образования

016 07 01 0310100390  0,00000 4 000,00000 0,00000

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям

016 07 01 0310100390 600 0,00000 4 000,00000 0,00000

Субсидии автономным учреждениям 016 07 01 0310100390 620 0,00000 4 000,00000 0,00000

Расходы на обеспечение деятельно-
сти (оказание услуг) муниципальных 
учреждений - общеобразовательные 
организации, оказывающие услуги 
дошкольного, начального общего, ос-
новного общего, среднего общего об-
разования

016 07 01 0310106050  
295 

336,09500
295 

336,09500
295 

336,09500

Расходы на выплаты персоналу в це-
лях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами

016 07 01 0310106050 100 3 500,00000 0,00000 0,00000

Расходы на выплаты персоналу казен-
ных учреждений

016 07 01 0310106050 110 3 500,00000 0,00000 0,00000

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям

016 07 01 0310106050 600
291 

836,09500
295 

336,09500
295 

336,09500

Субсидии бюджетным учреждениям 016 07 01 0310106050 610
291 

836,09500
295 

336,09500
295 

336,09500

Финансовое обеспечение государ-
ственных гарантий реализации прав на 
получение общедоступного и бесплат-
ного дошкольного образования в муни-
ципальных дошкольных образователь-
ных организациях, общедоступного и 
бесплатного дошкольного, начального 
общего, основного общего, среднего 
общего образования в муниципальных 
общеобразовательных организациях, 
обеспечение дополнительного образо-
вания детей в муниципальных общеоб-
разовательных организациях, включая 
расходы на оплату труда, приобретение 
учебников и учебных пособий, средств 
обучения, игр, игрушек (за исключени-
ем расходов на содержание зданий и 
оплату коммунальных услуг)

016 07 01 0310162010  
413 

918,00000
413 

918,00000
413 

918,00000

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям

016 07 01 0310162010 600
413 

918,00000
413 

918,00000
413 

918,00000

Субсидии бюджетным учреждениям 016 07 01 0310162010 610
413 

918,00000
413 

918,00000
413 

918,00000

Основное мероприятие «Обеспечение 
условий доступности для инвалидов 
объектов и предоставляемых услуг в 
сфере образования»

016 07 01 0310900000  738,16641 0,00000 0,00000

Cоздание в муниципальных образова-
тельных организациях: дошкольных, 
общеобразовательных, дополнитель-
ного образования детей, в том числе 
в организациях, осуществляющих 
образовательную деятельность по 
адаптированным основным общеобра-
зовательным программам, условий для 
получения детьми-инвалидами каче-
ственного образования за счет средств 
местного бюджета

016 07 01 0310972640  738,16641 0,00000 0,00000

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям

016 07 01 0310972640 600 738,16641 0,00000 0,00000

Субсидии автономным учреждениям 016 07 01 0310972640 620 738,16641 0,00000 0,00000

Общее образование 016 07 02   
1 389 

283,24500
1 456 

195,83500
1 296 

781,01500

Муниципальная программа «Образо-
вание»

016 07 02 030000000 0  
1 389 

143,24500
1 456 

055,83500
1 296 

641,01500

Подпрограмма «Общее образование» 016 07 02 0310000000  
1 389 

143,24500
1 456 

055,83500
1 296 

641,01500

Основное мероприятие «Финансовое 
обеспечение деятельности образова-
тельных организаций»

016 07 02 0310100000  
1 006 

605,62500
1 007 

105,62500
1 007 

105,62500

Обеспечение подвоза обучающихся 
к месту обучения в муниципальные 
общеобразовательные организации, 
расположенные в сельских населенных 
пунктах

016 07 02 0310102270  
15 

865,00000
15 

865,00000
15 

865,00000

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям

016 07 02 0310102270 600
15 

865,00000
15 

865,00000
15 

865,00000

Субсидии бюджетным учреждениям 016 07 02 0310102270 610
15 

865,00000
15 

865,00000
15 

865,00000

Расходы на обеспечение деятельно-
сти (оказание услуг) муниципальных 
учреждений - общеобразовательные 
организации, оказывающие услуги 
дошкольного, начального общего, ос-
новного общего, среднего общего об-
разования

016 07 02 0310106050  
205 

841,62500
206 

341,62500
206 

341,62500

Расходы на выплаты персоналу в це-
лях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами

016 07 02 0310106050 100 2 030,00000 0,00000 0,00000

Расходы на выплаты персоналу казен-
ных учреждений

016 07 02 0310106050 110 2 030,00000 0,00000 0,00000

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

016 07 02 0310106050 200 1 470,00000 0,00000 0,00000

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

016 07 02 0310106050 240 1 470,00000 0,00000 0,00000

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям

016 07 02 0310106050 600
202 

341,62500
206 

341,62500
206 

341,62500

Субсидии бюджетным учреждениям 016 07 02 0310106050 610
202 

341,62500
206 

341,62500
206 

341,62500

Ежемесячное денежное вознагражде-
ние за классное руководство педагоги-
ческим работникам государственных и 
муниципальных общеобразовательных 
организаций (Финансовое обеспечение 
государственных гарантий реализации 
прав на получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного образования 
в муниципальных дошкольных обра-
зовательных организациях, общедо-
ступного и бесплатного дошкольного, 
начального общего, основного общего, 
среднего общего образования в муни-
ципальных общеобразовательных орга-
низациях, обеспечение дополнительно-
го образования детей в муниципальных 
общеобразовательных организациях, 
включая расходы на оплату труда, при-
обретение учебников и учебных посо-
бий, средств обучения, игр, игрушек (за 
исключением расходов на содержание 
зданий и оплату коммунальных услуг)

016 07 02 0310153031  
28 

826,00000
28 

826,00000
28 

826,00000

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям

016 07 02 0310153031 600
28 

826,00000
28 

826,00000
28 

826,00000

Субсидии бюджетным учреждениям 016 07 02 0310153031 610
28 

826,00000
28 

826,00000
28 

826,00000

Финансовое обеспечение государ-
ственных гарантий реализации прав на 
получение общедоступного и бесплат-
ного дошкольного образования в муни-
ципальных дошкольных образователь-
ных организациях, общедоступного и 
бесплатного дошкольного, начального 
общего, основного общего, среднего 
общего образования в муниципальных 
общеобразовательных организациях, 
обеспечение дополнительного образо-
вания детей в муниципальных общеоб-
разовательных организациях, включая 
расходы на оплату труда, приобретение 
учебников и учебных пособий, средств 
обучения, игр, игрушек (за исключени-
ем расходов на содержание зданий и 
оплату коммунальных услуг)

016 07 02 0310162010  
756 

073,00000
756 

073,00000
756 

073,00000

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям

016 07 02 0310162010 600
756 

073,00000
756 

073,00000
756 

073,00000

Субсидии бюджетным учреждениям 016 07 02 0310162010 610
756 

073,00000
756 

073,00000
756 

073,00000

Основное мероприятие «Реализация 
федеральных государственных обра-
зовательных стандартов общего обра-
зования, в том числе мероприятий по 
нормативному правовому и методи-
ческому сопровождению, обновлению 
содержания и технологий образования»

016 07 02 0310200000  
112 

659,88000
96 

122,00000
87 

478,66000

Компенсация проезда к месту учебы 
и обратно отдельным категориям об-
учающихся по очной форме обучения 
муниципальных общеобразовательных 
организаций

016 07 02 0310262230  256,00000 256,00000 256,00000

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям

016 07 02 0310262230 600 256,00000 256,00000 256,00000

Субсидии бюджетным учреждениям 016 07 02 0310262230 610 256,00000 256,00000 256,00000

Организация питания обучающихся, 
получающих основное и среднее общее 
образование, и отдельных категорий 
обучающихся, получающих начальное 
общее образование, в муниципальных 
общеобразовательных организациях за 
счет средств местного бюджета

016 07 02 0310272870  
36 

809,33000
36 

809,33000
36 

809,33000

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям

016 07 02 0310272870 600
36 

809,33000
36 

809,33000
36 

809,33000

Субсидии бюджетным учреждениям 016 07 02 0310272870 610
36 

809,33000
36 

809,33000
36 

809,33000



23№ 14 (14), 14 НОЯБРЯ 2023 Г. ВЕСТНИК ГОРОДСКОГО ОКРУГА ШАТУРА
Организация бесплатного горячего 
питания обучающихся, получающих 
начальное общее образование в муни-
ципальных образовательных организа-
циях

016 07 02 03102L3040  
43 

352,55000
47 

816,67000
50 

413,33000

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

016 07 02 03102L3040 200
43 

352,55000
47 

816,67000
50 

413,33000

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

016 07 02 03102L3040 240
43 

352,55000
47 

816,67000
50 

413,33000

Приобретение автобусов для доставки 
обучающихся в общеобразовательные 
организации, расположенные в сель-
ских населенных пунктах

016 07 02 03102S2260  0,00000
11 

240,00000
0,00000

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям

016 07 02 03102S2260 600 0,00000
11 

240,00000
0,00000

Субсидии бюджетным учреждениям 016 07 02 03102S2260 610 0,00000
11 

240,00000
0,00000

Организация питания обучающихся, 
получающих основное и среднее общее 
образование, и отдельных категорий 
обучающихся, получающих начальное 
общее образование, в муниципальных 
общеобразовательных организациях

016 07 02 03102S2870  
32 

242,00000
0,00000 0,00000

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям

016 07 02 03102S2870 600
32 

242,00000
0,00000 0,00000

Субсидии бюджетным учреждениям 016 07 02 03102S2870 610
32 

242,00000
0,00000 0,00000

Основное мероприятие «Модерниза-
ция школьных систем образования в 
рамках государственной программы 
Российской Федерации «Развитие об-
разования»

016 07 02 0310800000  
259 

840,61000
352 

828,21000
202 

056,73000

Проведение работ по капитальному 
ремонту зданий региональных (му-
ниципальных) общеобразовательных 
организаций за счет средств местного 
бюджета

016 07 02 0310873770  500,00000 0,00000 0,00000

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям

016 07 02 0310873770 600 500,00000 0,00000 0,00000

Субсидии автономным учреждениям 016 07 02 0310873770 620 500,00000 0,00000 0,00000

Устройство спортивных и детских пло-
щадок на территории муниципальных 
общеобразовательных организаций

016 07 02 03108S2370  0,00000
32 

592,00000
0,00000

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям

016 07 02 03108S2370 600 0,00000
32 

592,00000
0,00000

Субсидии автономным учреждениям 016 07 02 03108S2370 620 0,00000
32 

592,00000
0,00000

Благоустройство территорий муници-
пальных общеобразовательных орга-
низаций, в зданиях которых выполнен 
капитальный ремонт

016 07 02 03108S2950  
20 

000,00000
6 408,50000

20 
000,00000

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям

016 07 02 03108S2950 600
20 

000,00000
6 408,50000

20 
000,00000

Субсидии автономным учреждениям 016 07 02 03108S2950 620
20 

000,00000
6 408,50000

20 
000,00000

Проведение работ по капитальному 
ремонту зданий региональных (муни-
ципальных) общеобразовательных ор-
ганизаций

016 07 02 03108S3770  
211 

121,83000
270 

572,77000
145 

131,93000

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям

016 07 02 03108S3770 600
211 

121,83000
270 

572,77000
145 

131,93000

Субсидии автономным учреждениям 016 07 02 03108S3770 620
211 

121,83000
270 

572,77000
145 

131,93000

Оснащение отремонтированных зданий 
общеобразовательных организаций 
средствами обучения и воспитания

016 07 02 03108S3780  
12 

326,60000
26 

000,00000
26 

000,00000

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям

016 07 02 03108S3780 600
12 

326,60000
26 

000,00000
26 

000,00000

Субсидии автономным учреждениям 016 07 02 03108S3780 620
12 

326,60000
26 

000,00000
26 

000,00000

Разработка проектно-сметной доку-
ментации на проведение капитального 
ремонта зданий муниципальных обще-
образовательных организаций

016 07 02 03108S3800  
15 

892,18000
17 

254,94000
10 

924,80000

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям

016 07 02 03108S3800 600
15 

892,18000
17 

254,94000
10 

924,80000

Субсидии автономным учреждениям 016 07 02 03108S3800 620
15 

892,18000
17 

254,94000
10 

924,80000

Федеральный проект «Современная 
школа»

016 07 02 031E100000  
10 

037,13000
0,00000 0,00000

Оснащение (обновление материаль-
но-технической базы) оборудованием, 
средствами обучения и воспитания 
общеобразовательных организаций, в 
том числе осуществляющих образова-
тельную деятельность по адаптирован-
ным основным общеобразовательным 
программам (Обновление материаль-
но-технической базы в организациях, 
осуществляющих образовательную де-
ятельность, исключительно по адапти-
рованным основным общеобразова-
тельным программам)

016 07 02 031E151722  9 037,13000 0,00000 0,00000

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

016 07 02 031E151722 200 9 037,13000 0,00000 0,00000

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

016 07 02 031E151722 240 9 037,13000 0,00000 0,00000

Обеспечение условий для функцио-
нирования центров образования есте-
ственно-научной и технологической 
направленностей

016 07 02 031E1S2760  1 000,00000 0,00000 0,00000

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

016 07 02 031E1S2760 200 1 000,00000 0,00000 0,00000

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

016 07 02 031E1S2760 240 1 000,00000 0,00000 0,00000

Муниципальная программа «Социаль-
ная защита населения»

016 07 02 040000000 0  100,00000 100,00000 100,00000

Подпрограмма «Развитие и поддержка 
социально ориентированных некоммер-
ческих организаций»

016 07 02 0460000000  100,00000 100,00000 100,00000

Основное мероприятие «Развитие не-
государственного сектора социального 
обслуживания»

016 07 02 0460100000  100,00000 100,00000 100,00000

Оказание поддержки социально ори-
ентированным некоммерческим орга-
низациям

016 07 02 0460100760  100,00000 100,00000 100,00000

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям

016 07 02 0460100760 600 100,00000 100,00000 100,00000

Субсидии некоммерческим организа-
циям (за исключением государствен-
ных (муниципальных) учреждений, го-
сударственных корпораций (компаний), 
публично-правовых компаний)

016 07 02 0460100760 630 100,00000 100,00000 100,00000

Муниципальная программа «Безопас-
ность и обеспечение безопасности жиз-
недеятельности населения»

016 07 02 080000000 0  40,00000 40,00000 40,00000

Подпрограмма «Профилактика престу-
плений и иных правонарушений»

016 07 02 0810000000  40,00000 40,00000 40,00000

Основное мероприятие «Профилактика 
наркомании и токсикомании, проведе-
ние ежегодных медицинских осмотров 
школьников и студентов, обучающих-
ся в образовательных организациях 
Московской области, с целью раннего 
выявления незаконного потребления 
наркотических средств и психотроп-
ных веществ, медицинских осмотров 
призывников в Военном комиссариате 
Московской области»

016 07 02 0810500000  40,00000 40,00000 40,00000

Профилактика наркомании и токсико-
мании, проведение ежегодных меди-
цинских осмотров школьников и студен-
тов, обучающихся в образовательных 
организациях Московской области, с 
целью раннего выявления незаконного 
потребления наркотических средств и 
психотропных веществ

016 07 02 0810500990  40,00000 40,00000 40,00000

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

016 07 02 0810500990 200 40,00000 40,00000 40,00000

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

016 07 02 0810500990 240 40,00000 40,00000 40,00000

Дополнительное образование детей 016 07 03   
167 

668,37000
167 

668,37000
167 

668,37000

Муниципальная программа «Культура 
и туризм»

016 07 03 020000000 0  
101 

629,85100
101 

629,85100
101 

629,85100

Подпрограмма «Развитие образования 
в сфере культуры»

016 07 03 0260000000  
101 

629,85100
101 

629,85100
101 

629,85100

Основное мероприятие «Обеспечение 
функций муниципальных организаций 
дополнительного образования сферы 
культуры»

016 07 03 0260100000  
101 

629,85100
101 

629,85100
101 

629,85100

Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных орга-
низаций дополнительного образования 
сферы культуры

016 07 03 0260106260  
101 

629,85100
101 

629,85100
101 

629,85100

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям

016 07 03 0260106260 600
101 

629,85100
101 

629,85100
101 

629,85100

Субсидии автономным учреждениям 016 07 03 0260106260 620
101 

629,85100
101 

629,85100
101 

629,85100

Муниципальная программа «Образо-
вание»

016 07 03 030000000 0  
66 

038,51900
66 

038,51900
66 

038,51900

Подпрограмма «Общее образование» 016 07 03 0310000000  
24 

908,00000
24 

908,00000
24 

908,00000

Основное мероприятие «Финансовое 
обеспечение деятельности образова-
тельных организаций»

016 07 03 0310100000  
24 

908,00000
24 

908,00000
24 

908,00000

Финансовое обеспечение государ-
ственных гарантий реализации прав на 
получение общедоступного и бесплат-
ного дошкольного образования в муни-
ципальных дошкольных образователь-
ных организациях, общедоступного и 
бесплатного дошкольного, начального 
общего, основного общего, среднего 
общего образования в муниципальных 
общеобразовательных организациях, 
обеспечение дополнительного образо-
вания детей в муниципальных общеоб-
разовательных организациях, включая 
расходы на оплату труда, приобретение 
учебников и учебных пособий, средств 
обучения, игр, игрушек (за исключени-
ем расходов на содержание зданий и 
оплату коммунальных услуг)

016 07 03 0310162010  
24 

908,00000
24 

908,00000
24 

908,00000

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям

016 07 03 0310162010 600
24 

908,00000
24 

908,00000
24 

908,00000

Субсидии бюджетным учреждениям 016 07 03 0310162010 610
24 

908,00000
24 

908,00000
24 

908,00000

Подпрограмма «Дополнительное обра-
зование, воспитание и психолого-соци-
альное сопровождение детей»

016 07 03 0320000000  
41 

130,51900
41 

130,51900
41 

130,51900

Основное мероприятие «Финансовое 
обеспечение деятельности организа-
ций дополнительного образования»

016 07 03 0320200000  
41 

130,51900
41 

130,51900
41 

130,51900

Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных уч-
реждений - организации дополнитель-
ного образования

016 07 03 0320206060  
41 

130,51900
41 

130,51900
41 

130,51900



24 № 14 (14), 14 НОЯБРЯ 2023 Г.ВЕСТНИК ГОРОДСКОГО ОКРУГА ШАТУРА

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям

016 07 03 0320206060 600
41 

130,51900
41 

130,51900
41 

130,51900

Субсидии бюджетным учреждениям 016 07 03 0320206060 610
41 

130,51900
41 

130,51900
41 

130,51900

Молодежная политика 016 07 07   
15 

112,87000
15 

093,70000
15 

093,70000

Муниципальная программа «Развитие 
институтов гражданского общества, 
повышение эффективности местного 
самоуправления и реализации моло-
дежной политики»

016 07 07 130000000 0  
15 

112,87000
15 

093,70000
15 

093,70000

Подпрограмма «Эффективное местное 
самоуправление»

016 07 07 1330000000  19,17000 0,00000 0,00000

Основное мероприятие «Практики ини-
циативного бюджетирования»

016 07 07 1330200000  19,17000 0,00000 0,00000

Реализация на территориях муници-
пальных образований проектов граж-
дан, сформированных в рамках практик 
инициативного бюджетирования

016 07 07 13302S3050  19,17000 0,00000 0,00000

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям

016 07 07 13302S3050 600 19,17000 0,00000 0,00000

Субсидии бюджетным учреждениям 016 07 07 13302S3050 610 19,17000 0,00000 0,00000

Подпрограмма «Молодежь Подмоско-
вья»

016 07 07 1340000000  1 500,00000 1 500,00000 1 500,00000

Основное мероприятие «Вовлечение 
молодежи в общественную жизнь»

016 07 07 1340100000  1 500,00000 1 500,00000 1 500,00000

Организация и осуществление меро-
приятий по работе с детьми и молоде-
жью в городском округе

016 07 07 1340100770  1 500,00000 1 500,00000 1 500,00000

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям

016 07 07 1340100770 600 1 500,00000 1 500,00000 1 500,00000

Субсидии бюджетным учреждениям 016 07 07 1340100770 610 1 500,00000 1 500,00000 1 500,00000

Подпрограмма «Развитие доброволь-
чества (волонтерства) в городском 
округе Московской области»

016 07 07 1350000000  2 000,00000 2 000,00000 2 000,00000

Основное мероприятие «Организация 
и проведение мероприятий, направлен-
ных на популяризацию добровольче-
ства (волонтерства)»

016 07 07 1350100000  2 000,00000 2 000,00000 2 000,00000

Организация и проведение мероприя-
тий (акций) для добровольцев (волон-
теров)

016 07 07 1350101520  2 000,00000 2 000,00000 2 000,00000

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям

016 07 07 1350101520 600 2 000,00000 2 000,00000 2 000,00000

Субсидии бюджетным учреждениям 016 07 07 1350101520 610 2 000,00000 2 000,00000 2 000,00000

Обеспечивающая подпрограмма 016 07 07 1360000000  
11 

593,70000
11 

593,70000
11 

593,70000

Основное мероприятие «Создание ус-
ловий для реализации полномочий ор-
ганов местного самоуправления»

016 07 07 1360100000  
11 

593,70000
11 

593,70000
11 

593,70000

Расходы на обеспечение деятельно-
сти (оказание услуг) муниципальных 
учреждений в сфере молодежной по-
литики

016 07 07 1360106020  
11 

593,70000
11 

593,70000
11 

593,70000

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям

016 07 07 1360106020 600
11 

593,70000
11 

593,70000
11 

593,70000

Субсидии бюджетным учреждениям 016 07 07 1360106020 610
11 

593,70000
11 

593,70000
11 

593,70000

Другие вопросы в области образования 016 07 09   
61 

316,36200
61 

611,36200
60 

833,36200

Муниципальная программа «Образо-
вание»

016 07 09 030000000 0  
32 

015,92200
32 

015,92200
31 

199,92200

Подпрограмма «Общее образование» 016 07 09 0310000000  5 109,00000 5 109,00000 4 293,00000

Основное мероприятие «Финансовое 
обеспечение деятельности образова-
тельных организаций»

016 07 09 0310100000  921,00000 921,00000 921,00000

Выплата компенсации родительской 
платы за присмотр и уход за детьми, 
осваивающими образовательные про-
граммы дошкольного образования в 
организациях Московской области, 
осуществляющих образовательную де-
ятельность

016 07 09 0310162140  921,00000 921,00000 921,00000

Расходы на выплаты персоналу в це-
лях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами

016 07 09 0310162140 100 921,00000 921,00000 921,00000

Расходы на выплаты персоналу казен-
ных учреждений

016 07 09 0310162140 110 921,00000 921,00000 921,00000

Федеральный проект «Патриотическое 
воспитание граждан Российской Феде-
рации»

016 07 09 031EВ00000  4 188,00000 4 188,00000 3 372,00000

Проведение мероприятий по обеспече-
нию деятельности советников директо-
ра по воспитанию и взаимодействию 
с детскими общественными объеди-
нениями в общеобразовательных ор-
ганизациях (Финансовое обеспечение 
государственных гарантий реализации 
прав на получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного образования 
в муниципальных дошкольных обра-
зовательных организациях, общедо-
ступного и бесплатного дошкольного, 
начального общего, основного общего, 
среднего общего образования в муни-
ципальных общеобразовательных орга-
низациях, обеспечение дополнительно-
го образования детей в муниципальных 
общеобразовательных организациях, 
включая расходы на оплату труда, при-
обретение учебников и учебных посо-
бий, средств обучения, игр, игрушек (за 
исключением расходов на содержание 
зданий и оплату коммунальных услуг)

016 07 09 031EВ51791  4 188,00000 4 188,00000 3 372,00000

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям

016 07 09 031EВ51791 600 4 188,00000 4 188,00000 3 372,00000

Субсидии бюджетным учреждениям 016 07 09 031EВ51791 610 4 188,00000 4 188,00000 3 372,00000

Обеспечивающая подпрограмма 016 07 09 0340000000  
26 

906,92200
26 

906,92200
26 

906,92200

Основное мероприятие «Создание ус-
ловий для реализации полномочий ор-
ганов местного самоуправления»

016 07 09 0340100000  
26 

906,92200
26 

906,92200
26 

906,92200

Обеспечение деятельности прочих уч-
реждений образования

016 07 09 0340106080  
26 

906,92200
26 

906,92200
26 

906,92200

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям

016 07 09 0340106080 600
26 

906,92200
26 

906,92200
26 

906,92200

Субсидии бюджетным учреждениям 016 07 09 0340106080 610
26 

906,92200
26 

906,92200
26 

906,92200

Муниципальная программа «Социаль-
ная защита населения»

016 07 09 040000000 0  
29 

300,44000
29 

595,44000
29 

633,44000

Подпрограмма «Социальная поддерж-
ка граждан»

016 07 09 0410000000  3 358,00000 3 358,00000 3 358,00000

Основное мероприятие «Капитальный 
ремонт детских оздоровительных лаге-
рей, находящихся в собственности го-
родского округа Московской области»

016 07 09 0411300000  3 358,00000 3 358,00000 3 358,00000

Софинансирование мероприятий по 
ремонту детских оздоровительных ла-
герей, находящихся в собственности 
муниципальных образований Москов-
ской области

016 07 09 04113S2180  3 358,00000 3 358,00000 3 358,00000

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям

016 07 09 04113S2180 600 3 358,00000 3 358,00000 3 358,00000

Субсидии автономным учреждениям 016 07 09 04113S2180 620 3 358,00000 3 358,00000 3 358,00000

Подпрограмма « Развитие системы от-
дыха и оздоровления детей»

016 07 09 0420000000  
25 

942,44000
26 

237,44000
26 

275,44000

Основное мероприятие «Мероприятия 
по организации отдыха детей в канику-
лярное время»

016 07 09 0420300000  
25 

942,44000
26 

237,44000
26 

275,44000

Осуществление в пределах своих пол-
номочий мероприятий по обеспечению 
организации отдыха детей в канику-
лярное время, включая мероприятия по 
обеспечению безопасности их жизни и 
здоровья

016 07 09 0420300410  3 205,44000 3 205,44000 3 205,44000

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям

016 07 09 0420300410 600 3 205,44000 3 205,44000 3 205,44000

Субсидии бюджетным учреждениям 016 07 09 0420300410 610 3 205,44000 3 205,44000 3 205,44000

Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных уч-
реждений - отдых и оздоровление детей

016 07 09 0420306200  
14 

000,00000
14 

000,00000
14 

000,00000

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям

016 07 09 0420306200 600
14 

000,00000
14 

000,00000
14 

000,00000

Субсидии автономным учреждениям 016 07 09 0420306200 620
14 

000,00000
14 

000,00000
14 

000,00000

Мероприятия по организации отдыха 
детей в каникулярное время

016 07 09 04203S2190  8 737,00000 9 032,00000 9 070,00000

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям

016 07 09 04203S2190 600 8 737,00000 9 032,00000 9 070,00000

Субсидии бюджетным учреждениям 016 07 09 04203S2190 610 8 737,00000 9 032,00000 9 070,00000

Культура, кинематография 016 08    
653 

387,08900
290 

286,41779
290 

571,99779

Культура 016 08 01   
653 

387,08900
290 

286,41779
290 

571,99779

Муниципальная программа «Культура 
и туризм»

016 08 01 020000000 0  
621 

925,91900
284 

586,41779
284 

871,99779

Подпрограмма «Развитие музейного 
дела»

016 08 01 0220000000  3 828,00000 4 456,87000 4 456,87000

Основное мероприятие «Обеспечение 
выполнения функций муниципальных 
музеев»

016 08 01 0220100000  3 828,00000 4 456,87000 4 456,87000

Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных уч-
реждений - музеи, галереи

016 08 01 0220106130  3 828,00000 4 456,87000 4 456,87000

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям

016 08 01 0220106130 600 3 828,00000 4 456,87000 4 456,87000

Субсидии бюджетным учреждениям 016 08 01 0220106130 610 3 828,00000 4 456,87000 4 456,87000

Подпрограмма «Развитие библиотеч-
ного дела»

016 08 01 0230000000  
39 

934,62000
41 

520,68000
41 

520,64000

Основное мероприятие «Организация 
библиотечного обслуживания населе-
ния муниципальными библиотеками 
Московской области»

016 08 01 0230100000  
39 

934,62000
41 

520,68000
41 

520,64000

Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных уч-
реждений - библиотеки

016 08 01 0230106100  
39 

377,00000
40 

957,44000
40 

957,44000

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям

016 08 01 0230106100 600
39 

377,00000
40 

957,44000
40 

957,44000

Субсидии бюджетным учреждениям 016 08 01 0230106100 610
39 

377,00000
40 

957,44000
40 

957,44000

Государственная поддержка отрасли 
культуры (модернизация библиотек в 
части комплектования книжных фондов 
муниципальных общедоступных библи-
отек)

016 08 01 02301L5198  557,62000 563,24000 563,20000

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям

016 08 01 02301L5198 600 557,62000 563,24000 563,20000

Субсидии бюджетным учреждениям 016 08 01 02301L5198 610 557,62000 563,24000 563,20000

Подпрограмма «Развитие професси-
онального искусства, гастрольно-кон-
цертной и культурно-досуговой дея-
тельности, кинематографии»

016 08 01 0240000000  
236 

684,04900
238 

608,86779
236 

343,60779



25№ 14 (14), 14 НОЯБРЯ 2023 Г. ВЕСТНИК ГОРОДСКОГО ОКРУГА ШАТУРА
Основное мероприятие «Обеспечение 
функций театрально-концертных уч-
реждений, муниципальных учреждений 
культуры Московской области»

016 08 01 0240100000  
13 

580,44000
20 

000,00000
19 

234,74000

Мероприятия в сфере культуры 016 08 01 0240100500  
13 

580,44000
20 

000,00000
19 

234,74000

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

016 08 01 0240100500 200 6 580,00000 7 000,00000 6 234,74000

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

016 08 01 0240100500 240 6 580,00000 7 000,00000 6 234,74000

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям

016 08 01 0240100500 600 7 000,44000
13 

000,00000
13 

000,00000

Субсидии бюджетным учреждениям 016 08 01 0240100500 610 7 000,44000
13 

000,00000
13 

000,00000

Основное мероприятие «Реализация 
отдельных функций органа местного 
самоуправления в сфере культуры»

016 08 01 0240200000  20,00000 20,00000 20,00000

Стипендии в области образования, 
культуры и искусства

016 08 01 0240201110  20,00000 20,00000 20,00000

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям

016 08 01 0240201110 600 20,00000 20,00000 20,00000

Субсидии бюджетным учреждениям 016 08 01 0240201110 610 20,00000 20,00000 20,00000

Основное мероприятие «Обеспечение 
функций культурно-досуговых учреж-
дений»

016 08 01 0240400000  
217 

088,86779
217 

088,86779
217 

088,86779

Расходы на обеспечение деятельно-
сти (оказание услуг) муниципальных 
учреждений - культурно-досуговые уч-
реждения

016 08 01 0240406110  
217 

088,86779
217 

088,86779
217 

088,86779

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

016 08 01 0240406110 200 3 000,00000 3 000,00000 3 000,00000

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

016 08 01 0240406110 240 3 000,00000 3 000,00000 3 000,00000

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям

016 08 01 0240406110 600
214 

088,86779
214 

088,86779
214 

088,86779

Субсидии бюджетным учреждениям 016 08 01 0240406110 610
214 

088,86779
214 

088,86779
214 

088,86779

Основное мероприятие «Модернизация 
материально-технической базы, прове-
дение капитального ремонта, текущего 
ремонта, благоустройство территорий 
муниципальных театрально-концерт-
ных и культурно-досуговых учрежде-
ний»

016 08 01 0240500000  4 494,74121 0,00000 0,00000

Проведение капитального ремонта, те-
кущего ремонта и благоустройство тер-
риторий культурно-досуговых учрежде-
ний культуры

016 08 01 0240501310  4 494,74121 0,00000 0,00000

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям

016 08 01 0240501310 600 4 494,74121 0,00000 0,00000

Субсидии автономным учреждениям 016 08 01 0240501310 620 4 494,74121 0,00000 0,00000

Основное мероприятие «Создание ус-
ловий для массового отдыха жителей 
городского округа в парках культуры и 
отдыха»

016 08 01 0240600000  1 500,00000 1 500,00000 0,00000

Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных уч-
реждений - парк культуры и отдыха

016 08 01 0240606170  1 500,00000 1 500,00000 0,00000

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям

016 08 01 0240606170 600 1 500,00000 1 500,00000 0,00000

Субсидии бюджетным учреждениям 016 08 01 0240606170 610 1 500,00000 1 500,00000 0,00000

Подпрограмма «Укрепление матери-
ально-технической базы муниципаль-
ных учреждений культуры»

016 08 01 0250000000  
341 

479,25000
0,00000 2 550,88000

Основное мероприятие «Создание до-
ступной среды»

016 08 01 0250100000  0,00000 0,00000 2 550,88000

Cоздание доступной среды в муници-
пальных учреждениях культуры

016 08 01 02501S3960  0,00000 0,00000 2 550,88000

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям

016 08 01 02501S3960 600 0,00000 0,00000 2 550,88000

Субсидии автономным учреждениям 016 08 01 02501S3960 620 0,00000 0,00000 2 550,88000

Федеральный проект «Культурная сре-
да»

016 08 01 025A100000  
341 

479,25000
0,00000 0,00000

Проведение капитального ремонта, 
технического переоснащения и благо-
устройство территорий муниципальных 
объектов культуры

016 08 01 025A1S0080  
341 

479,25000
0,00000 0,00000

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям

016 08 01 025A1S0080 600
341 

479,25000
0,00000 0,00000

Субсидии автономным учреждениям 016 08 01 025A1S0080 620
341 

479,25000
0,00000 0,00000

Муниципальная программа «Социаль-
ная защита населения»

016 08 01 040000000 0  100,00000 100,00000 100,00000

Подпрограмма «Развитие и поддержка 
социально ориентированных некоммер-
ческих организаций»

016 08 01 0460000000  100,00000 100,00000 100,00000

Основное мероприятие «Развитие не-
государственного сектора социального 
обслуживания»

016 08 01 0460100000  100,00000 100,00000 100,00000

Оказание поддержки социально ори-
ентированным некоммерческим орга-
низациям

016 08 01 0460100760  100,00000 100,00000 100,00000

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям

016 08 01 0460100760 600 100,00000 100,00000 100,00000

Субсидии некоммерческим организа-
циям (за исключением государствен-
ных (муниципальных) учреждений, го-
сударственных корпораций (компаний), 
публично-правовых компаний)

016 08 01 0460100760 630 100,00000 100,00000 100,00000

Муниципальная программа «Развитие 
институтов гражданского общества, 
повышение эффективности местного 
самоуправления и реализации моло-
дежной политики»

016 08 01 130000000 0  961,17000 200,00000 200,00000

Подпрограмма «Мир и согласие. Новые 
возможности»

016 08 01 1320000000  200,00000 200,00000 200,00000

Основное мероприятие «Организация 
и проведение мероприятий, направ-
ленных на укрепление межэтнических 
и межконфессиональных отношений»

016 08 01 1320200000  200,00000 200,00000 200,00000

Разработка и осуществление мер, на-
правленных на укрепление межнаци-
онального и межконфессионального 
согласия, поддержку и развитие языков 
и культуры народов Российской Феде-
рации, проживающих на территории го-
родского округа, реализацию прав на-
циональных меньшинств, обеспечение 
социальной и культурной адаптации 
мигрантов, профилактику межнацио-
нальных (межэтнических) конфликтов

016 08 01 1320200330  200,00000 200,00000 200,00000

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

016 08 01 1320200330 200 200,00000 200,00000 200,00000

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

016 08 01 1320200330 240 200,00000 200,00000 200,00000

Подпрограмма «Эффективное местное 
самоуправление»

016 08 01 1330000000  761,17000 0,00000 0,00000

Основное мероприятие «Практики ини-
циативного бюджетирования»

016 08 01 1330200000  761,17000 0,00000 0,00000

Реализация на территориях муници-
пальных образований проектов граж-
дан, сформированных в рамках практик 
инициативного бюджетирования

016 08 01 13302S3050  761,17000 0,00000 0,00000

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям

016 08 01 13302S3050 600 761,17000 0,00000 0,00000

Субсидии бюджетным учреждениям 016 08 01 13302S3050 610 761,17000 0,00000 0,00000

Муниципальная программа «Формиро-
вание современной комфортной город-
ской среды»

016 08 01 170000000 0  
30 

400,00000
5 400,00000 5 400,00000

Подпрограмма «Комфортная городская 
среда»

016 08 01 1710000000  
30 

400,00000
5 400,00000 5 400,00000

Основное мероприятие «Благоустрой-
ство общественных территорий муни-
ципальных образований Московской 
области»

016 08 01 1710100000  
30 

400,00000
5 400,00000 5 400,00000

Благоустройство пространств для ак-
тивного отдыха за счет средств местно-
го бюджета

016 08 01 1710171970  5 400,00000 5 400,00000 5 400,00000

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

016 08 01 1710171970 200 5 400,00000 5 400,00000 5 400,00000

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

016 08 01 1710171970 240 5 400,00000 5 400,00000 5 400,00000

Благоустройство зон для досуга и от-
дыха населения в парках культуры и 
отдыха

016 08 01 17101S1980  
25 

000,00000
0,00000 0,00000

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

016 08 01 17101S1980 200
25 

000,00000
0,00000 0,00000

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

016 08 01 17101S1980 240
25 

000,00000
0,00000 0,00000

Здравоохранение 016 09    240,00000 240,00000 240,00000

Другие вопросы в области здравоохра-
нения

016 09 09   240,00000 240,00000 240,00000

Муниципальная программа «Здравоох-
ранение»

016 09 09 010000000 0  240,00000 240,00000 240,00000

Подпрограмма «Финансовое обеспече-
ние системы организации медицинской 
помощи»

016 09 09 0150000000  240,00000 240,00000 240,00000

Основное мероприятие «Развитие мер 
социальной поддержки медицинских 
работников»

016 09 09 0150200000  240,00000 240,00000 240,00000

Создание условий для оказания меди-
цинской помощи населению на терри-
тории городского округа в соответствии 
с территориальной программой госу-
дарственных гарантий бесплатного ока-
зания гражданам медицинской помощи

016 09 09 0150200420  240,00000 240,00000 240,00000

Социальное обеспечение и иные вы-
платы населению

016 09 09 0150200420 300 240,00000 240,00000 240,00000

Социальные выплаты гражданам, кро-
ме публичных нормативных социаль-
ных выплат

016 09 09 0150200420 320 240,00000 240,00000 240,00000

Социальная политика 016 10    
118 

791,70000
88 

571,00000
91 

888,90000

Пенсионное обеспечение 016 10 01   
15 

000,00000
16 

000,00000
16 

000,00000

Муниципальная программа «Социаль-
ная защита населения»

016 10 01 040000000 0  
15 

000,00000
16 

000,00000
16 

000,00000

Подпрограмма «Социальная поддерж-
ка граждан»

016 10 01 0410000000  
15 

000,00000
16 

000,00000
16 

000,00000

Основное мероприятие «Предоставле-
ние государственных гарантий муни-
ципальным служащим, поощрение за 
муниципальную службу»

016 10 01 0411500000  
15 

000,00000
16 

000,00000
16 

000,00000

Предоставление доплаты за выслугу 
лет к трудовой пенсии муниципальным 
служащим за счет средств местного 
бюджета

016 10 01 0411500840  
15 

000,00000
16 

000,00000
16 

000,00000

Социальное обеспечение и иные вы-
платы населению

016 10 01 0411500840 300
15 

000,00000
16 

000,00000
16 

000,00000

Социальные выплаты гражданам, кро-
ме публичных нормативных социаль-
ных выплат

016 10 01 0411500840 320
15 

000,00000
16 

000,00000
16 

000,00000

Охрана семьи и детства 016 10 04   
103 

791,70000
72 

571,00000
75 

888,90000



26 № 14 (14), 14 НОЯБРЯ 2023 Г.ВЕСТНИК ГОРОДСКОГО ОКРУГА ШАТУРА

Муниципальная программа «Образо-
вание»

016 10 04 030000000 0  
19 

412,00000
19 

412,00000
19 

412,00000

Подпрограмма «Общее образование» 016 10 04 0310000000  
19 

412,00000
19 

412,00000
19 

412,00000

Основное мероприятие «Финансовое 
обеспечение деятельности образова-
тельных организаций»

016 10 04 0310100000  
19 

412,00000
19 

412,00000
19 

412,00000

Выплата компенсации родительской 
платы за присмотр и уход за детьми, 
осваивающими образовательные про-
граммы дошкольного образования в 
организациях Московской области, 
осуществляющих образовательную де-
ятельность

016 10 04 0310162140  
19 

412,00000
19 

412,00000
19 

412,00000

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

016 10 04 0310162140 200 192,00000 192,00000 192,00000

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

016 10 04 0310162140 240 192,00000 192,00000 192,00000

Социальное обеспечение и иные вы-
платы населению

016 10 04 0310162140 300
19 

220,00000
19 

220,00000
19 

220,00000

Социальные выплаты гражданам, кро-
ме публичных нормативных социаль-
ных выплат

016 10 04 0310162140 320
19 

220,00000
19 

220,00000
19 

220,00000

Муниципальная программа «Жилище» 016 10 04 090000000 0  
84 

379,70000
53 

159,00000
56 

476,90000

Подпрограмма «Обеспечение жильем 
молодых семей»

016 10 04 0920000000  
30 

109,70000
21 

235,00000
24 

552,90000

Основное мероприятие «Оказание го-
сударственной поддержки молодым 
семьям в виде социальных выплат на 
приобретение жилого помещения или 
создание объекта индивидуального жи-
лищного строительства»

016 10 04 0920100000  
30 

109,70000
21 

235,00000
24 

552,90000

Реализация мероприятий по обеспе-
чению жильем молодых семей за счет 
средств местного бюджета

016 10 04 0920174970  2 926,10000 0,00000 0,00000

Социальное обеспечение и иные вы-
платы населению

016 10 04 0920174970 300 2 926,10000 0,00000 0,00000

Социальные выплаты гражданам, кро-
ме публичных нормативных социаль-
ных выплат

016 10 04 0920174970 320 2 926,10000 0,00000 0,00000

Реализация мероприятий по обеспече-
нию жильем молодых семей

016 10 04 09201L4970  
27 

183,60000
21 

235,00000
24 

552,90000

Социальное обеспечение и иные вы-
платы населению

016 10 04 09201L4970 300
27 

183,60000
21 

235,00000
24 

552,90000

Социальные выплаты гражданам, кро-
ме публичных нормативных социаль-
ных выплат

016 10 04 09201L4970 320
27 

183,60000
21 

235,00000
24 

552,90000

Подпрограмма «Обеспечение жильем 
детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, лиц из числа 
детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей»

016 10 04 0930000000  
54 

270,00000
31 

924,00000
31 

924,00000

Основное мероприятие «Оказание го-
сударственной поддержки в решении 
жилищной проблемы детей-сирот и де-
тей, оставшихся без попечения родите-
лей, лиц из числа детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей»

016 10 04 0930100000  
54 

270,00000
31 

924,00000
31 

924,00000

Предоставление жилых помещений де-
тям-сиротам и детям, оставшимся без 
попечения родителей, лицам из числа 
детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, по договорам 
найма специализированных жилых по-
мещений

016 10 04 0930160820  
54 

270,00000
31 

924,00000
31 

924,00000

Капитальные вложения в объекты го-
сударственной (муниципальной) соб-
ственности

016 10 04 0930160820 400
54 

270,00000
31 

924,00000
31 

924,00000

Бюджетные инвестиции 016 10 04 0930160820 410
54 

270,00000
31 

924,00000
31 

924,00000

Физическая культура и спорт 016 11    
195 

370,13000
403 

957,40000
686 

355,94000

Физическая культура 016 11 01   
195 

370,13000
403 

957,40000
686 

355,94000

Муниципальная программа «Социаль-
ная защита населения»

016 11 01 040000000 0  100,00000 100,00000 100,00000

Подпрограмма «Развитие и поддержка 
социально ориентированных некоммер-
ческих организаций»

016 11 01 0460000000  100,00000 100,00000 100,00000

Основное мероприятие «Развитие не-
государственного сектора социального 
обслуживания»

016 11 01 0460100000  100,00000 100,00000 100,00000

Оказание поддержки социально ори-
ентированным некоммерческим орга-
низациям

016 11 01 0460100760  100,00000 100,00000 100,00000

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям

016 11 01 0460100760 600 100,00000 100,00000 100,00000

Субсидии некоммерческим организа-
циям (за исключением государствен-
ных (муниципальных) учреждений, го-
сударственных корпораций (компаний), 
публично-правовых компаний)

016 11 01 0460100760 630 100,00000 100,00000 100,00000

Муниципальная программа «Спорт» 016 11 01 050000000 0  
195 

198,00000
193 

221,00000
193 

221,00000

Подпрограмма «Развитие физической 
культуры и спорта»

016 11 01 0510000000  
48 

477,00000
46 

500,00000
46 

500,00000

Основное мероприятие «Обеспечение 
условий для развития на территории го-
родского округа физической культуры, 
школьного спорта и массового спорта»

016 11 01 0510100000  
48 

477,00000
46 

500,00000
46 

500,00000

Капитальный ремонт, текущий ремонт, 
обустройство и техническое переосна-
щение, благоустройство территорий 
объектов спорта

016 11 01 0510100550  1 977,00000 0,00000 0,00000

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям

016 11 01 0510100550 600 1 977,00000 0,00000 0,00000

Субсидии автономным учреждениям 016 11 01 0510100550 620 1 977,00000 0,00000 0,00000

Организация и проведение официаль-
ных физкультурно-оздоровительных и 
спортивных мероприятий

016 11 01 0510100570  3 500,00000 3 500,00000 3 500,00000

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

016 11 01 0510100570 200 3 500,00000 3 500,00000 3 500,00000

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

016 11 01 0510100570 240 3 500,00000 3 500,00000 3 500,00000

Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных уч-
реждений в сфере физической культу-
ры и спорта

016 11 01 0510106140  
43 

000,00000
43 

000,00000
43 

000,00000

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям

016 11 01 0510106140 600
43 

000,00000
43 

000,00000
43 

000,00000

Субсидии автономным учреждениям 016 11 01 0510106140 620
43 

000,00000
43 

000,00000
43 

000,00000

Подпрограмма «Подготовка спортивно-
го резерва»

016 11 01 0520000000  
146 

721,00000
146 

721,00000
146 

721,00000

Основное мероприятие «Подготовка 
спортивных сборных команд»

016 11 01 0520100000  
146 

721,00000
146 

721,00000
146 

721,00000

Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных уч-
реждений по подготовке спортивных 
сборных команд и спортивного резерва

016 11 01 0520106150  
146 

721,00000
146 

721,00000
146 

721,00000

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям

016 11 01 0520106150 600
146 

721,00000
146 

721,00000
146 

721,00000

Субсидии автономным учреждениям 016 11 01 0520106150 620
146 

721,00000
146 

721,00000
146 

721,00000

Муниципальная программа «Развитие 
институтов гражданского общества, 
повышение эффективности местного 
самоуправления и реализации моло-
дежной политики»

016 11 01 130000000 0  72,13000 0,00000 0,00000

Подпрограмма «Эффективное местное 
самоуправление»

016 11 01 1330000000  72,13000 0,00000 0,00000

Основное мероприятие «Практики ини-
циативного бюджетирования»

016 11 01 1330200000  72,13000 0,00000 0,00000

Реализация на территориях муници-
пальных образований проектов граж-
дан, сформированных в рамках практик 
инициативного бюджетирования

016 11 01 13302S3050  72,13000 0,00000 0,00000

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям

016 11 01 13302S3050 600 72,13000 0,00000 0,00000

Субсидии автономным учреждениям 016 11 01 13302S3050 620 72,13000 0,00000 0,00000

Муниципальная программа «Строи-
тельство объектов социальной инфра-
структуры»

016 11 01 180000000 0  0,00000
210 

636,40000
493 

034,94000

Подпрограмма «Строительство (рекон-
струкция) объектов физической культу-
ры и спорта»

016 11 01 1850000000  0,00000
210 

636,40000
493 

034,94000

Федеральный проект «Спорт - норма 
жизни»

016 11 01 185P500000  0,00000
210 

636,40000
493 

034,94000

Капитальные вложения в муниципаль-
ные объекты физической культуры и 
спорта

016 11 01 185P5S4220  0,00000
210 

636,40000
493 

034,94000

Капитальные вложения в объекты го-
сударственной (муниципальной) соб-
ственности

016 11 01 185P5S4220 400 0,00000
210 

636,40000
493 

034,94000

Бюджетные инвестиции 016 11 01 185P5S4220 410 0,00000
210 

636,40000
493 

034,94000

Обслуживание государственного (му-
ниципального) долга

016 13    5 000,00000 5 000,00000 5 000,00000

Обслуживание государственного (му-
ниципального) внутреннего долга

016 13 01   5 000,00000 5 000,00000 5 000,00000

Муниципальная программа «Управле-
ние имуществом и муниципальными 
финансами»

016 13 01 120000000 0  5 000,00000 5 000,00000 5 000,00000

Подпрограмма «Управление муници-
пальным долгом»

016 13 01 1230000000  5 000,00000 5 000,00000 5 000,00000

Основное мероприятие «Реализация 
мероприятий в рамках управления му-
ниципальным долгом»

016 13 01 1230100000  5 000,00000 5 000,00000 5 000,00000

Обслуживание муниципального долга 016 13 01 1230100800  5 000,00000 5 000,00000 5 000,00000

Обслуживание государственного (му-
ниципального) долга

016 13 01 1230100800 700 5 000,00000 5 000,00000 5 000,00000

Обслуживание муниципального долга 016 13 01 1230100800 730 5 000,00000 5 000,00000 5 000,00000

Итого
10 331 

766,59000
7 682 

803,25300
6 556 

957,93000

Приложение 4 к решению Совета депутатов 
Городского округа Шатура Московской области 

«О бюджете Городского округа Шатура 
Московской области на 2024 год и 

на плановый период 2025 и 2026 годов» 
от ___________________№ ____________

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным 
программам городского округа и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов 
расходов классификации расходов бюджета Городского округа Шатура Московской области на 2024 год и на 

плановый период 2025 и 2026 годов

Наименования Рз Пр ЦСР ВР

Сумма (тыс. руб.)

2024 год 2025 год 2026 год

Всего, 
в т.ч.

Расхо-
ды для 

осу-
щест-

вления 
отдель-

ных 
государ-

ствен-
ных 

полно-
мочий

Всего, в 
т.ч.

Расхо-
ды для 

осу-
щест-

вления 
отдель-

ных 
государ-

ствен-
ных 

полно-
мочий

Всего, в 
т.ч.

Расхо-
ды для 

осу-
щест-

вления 
отдель-

ных 
государ-

ствен-
ных 

полно-
мочий

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11



27№ 14 (14), 14 НОЯБРЯ 2023 Г. ВЕСТНИК ГОРОДСКОГО ОКРУГА ШАТУРА

Общегосударственные вопросы 01    
590 028, 

08299
15 255, 
50000

612 607, 
13349

15 302, 
20000

612 681, 
13349

15 340, 
20000

Функционирование высшего долж-
ностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального обра-
зования

01 02   
5 201, 
49000

0, 00000
5 201, 
49000

0, 00000
5 201, 
49000

0, 00000

Муниципальная программа «Управ-
ление имуществом и муниципальны-
ми финансами»

01 02 120000000 0  
5 201, 
49000

0, 00000
5 201, 
49000

0, 00000
5 201, 
49000

0, 00000

Обеспечивающая подпрограмма 01 02 1250000000  
5 201, 
49000

0, 00000
5 201, 
49000

0, 00000
5 201, 
49000

0, 00000

Основное мероприятие «Создание 
условий для реализации полномо-
чий органов местного самоуправле-
ния»

01 02 1250100000  
5 201, 
49000

0, 00000
5 201, 
49000

0, 00000
5 201, 
49000

0, 00000

Функционирование высшего долж-
ностного лица

01 02 1250100110  
5 201, 
49000

0, 00000
5 201, 
49000

0, 00000
5 201, 
49000

0, 00000

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муни-
ципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджет-
ными фондами

01 02 1250100110 100
5 201, 
49000

0, 00000
5 201, 
49000

0, 00000
5 201, 
49000

0, 00000

Расходы на выплаты персоналу го-
сударственных (муниципальных) 
органов

01 02 1250100110 120
5 201, 
49000

0, 00000
5 201, 
49000

0, 00000
5 201, 
49000

0, 00000

Функционирование законодатель-
ных (представительных) органов 
государственной власти и предста-
вительных органов муниципальных 
образований

01 03   
4 201, 
00000

0, 00000
2 670, 
60000

0, 00000
2 670, 
60000

0, 00000

Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
местного самоуправления

01 03 950000000 0  
4 201, 
00000

0, 00000
2 670, 
60000

0, 00000
2 670, 
60000

0, 00000

Председатель представительного 
органа местного самоуправления

01 03 9500000010  
3 308, 
00000

0, 00000
1 885, 
10000

0, 00000
1 885, 
10000

0, 00000

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муни-
ципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджет-
ными фондами

01 03 9500000010 100
3 308, 
00000

0, 00000
1 885, 
10000

0, 00000
1 885, 
10000

0, 00000

Расходы на выплаты персоналу го-
сударственных (муниципальных) 
органов

01 03 9500000010 120
3 308, 
00000

0, 00000
1 885, 
10000

0, 00000
1 885, 
10000

0, 00000

Депутат представительного органа 
местного самоуправления на посто-
янной основе

01 03 9500000020  
893, 

00000
0, 00000

785, 
50000

0, 00000
785, 

50000
0, 00000

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муни-
ципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджет-
ными фондами

01 03 9500000020 100
893, 

00000
0, 00000

785, 
50000

0, 00000
785, 

50000
0, 00000

Расходы на выплаты персоналу го-
сударственных (муниципальных) 
органов

01 03 9500000020 120
893, 

00000
0, 00000

785, 
50000

0, 00000
785, 

50000
0, 00000

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов субъектов 
Российской Федерации, местных ад-
министраций

01 04   
261 840, 

24950
15 252, 

00000
282 417, 

00000
15 299, 

00000
282 455, 

00000
15 337, 

00000

Муниципальная программа «Соци-
альная защита населения»

01 04 040000000 0  
5 951, 
00000

5 951, 
00000

5 998, 
00000

5 998, 
00000

6 036, 
00000

6 036, 
00000

Обеспечивающая подпрограмма 01 04 0450000000  
5 951, 
00000

5 951, 
00000

5 998, 
00000

5 998, 
00000

6 036, 
00000

6 036, 
00000

Основное мероприятие «Иные ме-
роприятия, реализуемые в целях 
создания условий для реализации 
полномочий органов государствен-
ной власти Московской области и го-
сударственных органов Московской 
области»

01 04 0450300000  
5 951, 
00000

5 951, 
00000

5 998, 
00000

5 998, 
00000

6 036, 
00000

6 036, 
00000

Обеспечение переданного государ-
ственного полномочия Московской 
области по созданию комиссий по 
делам несовершеннолетних и защи-
те их прав муниципальных образова-
ний Московской области

01 04 0450360680  
5 951, 
00000

5 951, 
00000

5 998, 
00000

5 998, 
00000

6 036, 
00000

6 036, 
00000

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муни-
ципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджет-
ными фондами

01 04 0450360680 100
5 820, 
50000

5 820, 
50000

5 820, 
50000

5 820, 
50000

5 820, 
50000

5 820, 
50000

Расходы на выплаты персоналу го-
сударственных (муниципальных) 
органов

01 04 0450360680 120
5 820, 
50000

5 820, 
50000

5 820, 
50000

5 820, 
50000

5 820, 
50000

5 820, 
50000

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

01 04 0450360680 200
130, 

50000
130, 

50000
177, 

50000
177, 

50000
215, 

50000
215, 

50000

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

01 04 0450360680 240
130, 

50000
130, 

50000
177, 

50000
177, 

50000
215, 

50000
215, 

50000

Муниципальная программа «Управ-
ление имуществом и муниципальны-
ми финансами»

01 04 120000000 0  
239 952, 

24950
8 122, 
00000

260 482, 
00000

8 122, 
00000

260 482, 
00000

8 122, 
00000

Подпрограмма «Эффективное 
управление имущественным ком-
плексом»

01 04 1210000000  
8 122, 
00000

8 122, 
00000

8 122, 
00000

8 122, 
00000

8 122, 
00000

8 122, 
00000

Основное мероприятие «Создание 
условий для реализации государ-
ственных полномочий в области зе-
мельных отношений»

01 04 1210300000  
8 122, 
00000

8 122, 
00000

8 122, 
00000

8 122, 
00000

8 122, 
00000

8 122, 
00000

Единая субвенция на осуществле-
ние государственных полномочий 
Московской области в области зе-
мельных отношений, определения 
соответствия объектов жилищного 
строительства, присвоения адресов 
и согласования перепланировки по-
мещений

01 04 1210365900  
8 122, 
00000

8 122, 
00000

8 122, 
00000

8 122, 
00000

8 122, 
00000

8 122, 
00000

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муни-
ципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджет-
ными фондами

01 04 1210365900 100
7 384, 
85000

7 384, 
85000

7 384, 
85000

7 384, 
85000

7 384, 
85000

7 384, 
85000

Расходы на выплаты персоналу го-
сударственных (муниципальных) 
органов

01 04 1210365900 120
7 384, 
85000

7 384, 
85000

7 384, 
85000

7 384, 
85000

7 384, 
85000

7 384, 
85000

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

01 04 1210365900 200
737, 

15000
737, 

15000
737, 

15000
737, 

15000
737, 

15000
737, 

15000

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

01 04 1210365900 240
737, 

15000
737, 

15000
737, 

15000
737, 

15000
737, 

15000
737, 

15000

Обеспечивающая подпрограмма 01 04 1250000000  
231 830, 

24950
0, 00000

252 360, 
00000

0, 00000
252 360, 

00000
0, 00000

Основное мероприятие «Создание 
условий для реализации полномо-
чий органов местного самоуправле-
ния»

01 04 1250100000  
231 470, 

24950
0, 00000

252 000, 
00000

0, 00000
252 000, 

00000
0, 00000

Обеспечение деятельности админи-
страции

01 04 1250100120  
231 470, 

24950
0, 00000

252 000, 
00000

0, 00000
252 000, 

00000
0, 00000

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муни-
ципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджет-
ными фондами

01 04 1250100120 100
196 373, 

44450
0, 00000

216 991, 
19500

0, 00000
216 991, 

19500
0, 00000

Расходы на выплаты персоналу го-
сударственных (муниципальных) 
органов

01 04 1250100120 120
196 373, 

44450
0, 00000

216 991, 
19500

0, 00000
216 991, 

19500
0, 00000

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

01 04 1250100120 200
35 096, 

80500
0, 00000

35 008, 
80500

0, 00000
35 008, 

80500
0, 00000

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

01 04 1250100120 240
35 096, 

80500
0, 00000

35 008, 
80500

0, 00000
35 008, 

80500
0, 00000

Основное мероприятие «Мероприя-
тия, реализуемые в целях создания 
условий для реализации полномочий 
органов местного самоуправления»

01 04 1250300000  
360, 

00000
0, 00000

360, 
00000

0, 00000
360, 

00000
0, 00000

Организация профессионального 
образования и дополнительного про-
фессионального образования вы-
борных должностных лиц местного 
самоуправления, членов выборных 
органов местного самоуправления, 
депутатов представительных орга-
нов муниципальных образований, 
муниципальных служащих и работ-
ников муниципальных учреждений, 
организация подготовки кадров для 
муниципальной службы

01 04 1250300830  
360, 

00000
0, 00000

360, 
00000

0, 00000
360, 

00000
0, 00000

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

01 04 1250300830 200
360, 

00000
0, 00000

360, 
00000

0, 00000
360, 

00000
0, 00000

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

01 04 1250300830 240
360, 

00000
0, 00000

360, 
00000

0, 00000
360, 

00000
0, 00000

Муниципальная программа «Разви-
тие институтов гражданского обще-
ства, повышение эффективности 
местного самоуправления и реали-
зации молодежной политики»

01 04 130000000 0  
14 758, 

00000
0, 00000

14 758, 
00000

0, 00000
14 758, 

00000
0, 00000

Подпрограмма «Развитие систе-
мы информирования населения 
о деятельности органов местного 
самоуправления городских округов 
Московской области, создание до-
ступной современной медиасреды»

01 04 1310000000  
14 758, 

00000
0, 00000

14 758, 
00000

0, 00000
14 758, 

00000
0, 00000

Основное мероприятие «Информи-
рование населения об основных со-
бытиях социально-экономического 
развития и общественно-политиче-
ской жизни»

01 04 1310100000  
13 758, 

00000
0, 00000

13 758, 
00000

0, 00000
13 758, 

00000
0, 00000

Информирование населения о де-
ятельности, о положении дел на 
территории муниципального образо-
вания, опубликование муниципаль-
ных правовых актов, обсуждение 
проектов муниципальных правовых 
актов по вопросам местного значе-
ния, доведение до сведения жите-
лей муниципального образования 
официальной информации о соци-
ально-экономическом и культурном 
развитии муниципального образо-
вания, о развитии его общественной 
инфраструктуры и иной официаль-
ной информации

01 04 1310100820  
13 758, 

00000
0, 00000

13 758, 
00000

0, 00000
13 758, 

00000
0, 00000

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

01 04 1310100820 200
13 758, 

00000
0, 00000

13 758, 
00000

0, 00000
13 758, 

00000
0, 00000

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

01 04 1310100820 240
13 758, 

00000
0, 00000

13 758, 
00000

0, 00000
13 758, 

00000
0, 00000

Основное мероприятие «Организа-
ция создания и эксплуатации сети 
объектов наружной рекламы»

01 04 1310700000  
1 000, 
00000

0, 00000
1 000, 
00000

0, 00000
1 000, 
00000

0, 00000

Утверждение схемы размещения 
рекламных конструкций, выдача 
разрешений на установку и эксплу-
атацию рекламных конструкций, 
выдача предписаний о демонтаже 
самовольно установленных реклам-
ных конструкций

01 04 1310700660  
1 000, 
00000

0, 00000
1 000, 
00000

0, 00000
1 000, 
00000

0, 00000

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

01 04 1310700660 200
1 000, 
00000

0, 00000
1 000, 
00000

0, 00000
1 000, 
00000

0, 00000

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

01 04 1310700660 240
1 000, 
00000

0, 00000
1 000, 
00000

0, 00000
1 000, 
00000

0, 00000



28 № 14 (14), 14 НОЯБРЯ 2023 Г.ВЕСТНИК ГОРОДСКОГО ОКРУГА ШАТУРА

Муниципальная программа «Форми-
рование современной комфортной 
городской среды»

01 04 170000000 0  
1 179, 
00000

1 179, 
00000

1 179, 
00000

1 179, 
00000

1 179, 
00000

1 179, 
00000

Подпрограмма «Создание условий 
для обеспечения комфортного про-
живания жителей, в том числе в 
многоквартирных домах на террито-
рии Московской области»

01 04 1720000000  
1 179, 
00000

1 179, 
00000

1 179, 
00000

1 179, 
00000

1 179, 
00000

1 179, 
00000

Основное мероприятие «Обеспече-
ние комфортной среды проживания 
на территории муниципального об-
разования Московской области»

01 04 1720100000  
1 179, 
00000

1 179, 
00000

1 179, 
00000

1 179, 
00000

1 179, 
00000

1 179, 
00000

Cоздание административных комис-
сий, уполномоченных рассматривать 
дела об административных правона-
рушениях в сфере благоустройства

01 04 1720162670  
1 179, 
00000

1 179, 
00000

1 179, 
00000

1 179, 
00000

1 179, 
00000

1 179, 
00000

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муни-
ципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджет-
ными фондами

01 04 1720162670 100
1 018, 
00000

1 018, 
00000

1 018, 
00000

1 018, 
00000

1 018, 
00000

1 018, 
00000

Расходы на выплаты персоналу го-
сударственных (муниципальных) 
органов

01 04 1720162670 120
1 018, 
00000

1 018, 
00000

1 018, 
00000

1 018, 
00000

1 018, 
00000

1 018, 
00000

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

01 04 1720162670 200
161, 

00000
161, 

00000
161, 

00000
161, 

00000
161, 

00000
161, 

00000

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

01 04 1720162670 240
161, 

00000
161, 

00000
161, 

00000
161, 

00000
161, 

00000
161, 

00000

Обеспечение деятельности финан-
совых, налоговых и таможенных 
органов и органов финансового (фи-
нансово-бюджетного) надзора

01 06   
37 802, 

99349
0, 00000

37 802, 
99349

0, 00000
37 802, 

99349
0, 00000

Муниципальная программа «Управ-
ление имуществом и муниципальны-
ми финансами»

01 06 120000000 0  
31 076, 

00000
0, 00000

31 076, 
00000

0, 00000
31 076, 

00000
0, 00000

Обеспечивающая подпрограмма 01 06 1250000000  
31 076, 

00000
0, 00000

31 076, 
00000

0, 00000
31 076, 

00000
0, 00000

Основное мероприятие «Создание 
условий для реализации полномо-
чий органов местного самоуправле-
ния»

01 06 1250100000  
31 076, 

00000
0, 00000

31 076, 
00000

0, 00000
31 076, 

00000
0, 00000

Обеспечение деятельности финан-
сового органа

01 06 1250100160  
31 076, 

00000
0, 00000

31 076, 
00000

0, 00000
31 076, 

00000
0, 00000

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муни-
ципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджет-
ными фондами

01 06 1250100160 100
29 220, 

40000
0, 00000

29 220, 
40000

0, 00000
29 220, 

40000
0, 00000

Расходы на выплаты персоналу го-
сударственных (муниципальных) 
органов

01 06 1250100160 120
29 220, 

40000
0, 00000

29 220, 
40000

0, 00000
29 220, 

40000
0, 00000

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

01 06 1250100160 200
1 855, 
60000

0, 00000
1 855, 
60000

0, 00000
1 855, 
60000

0, 00000

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

01 06 1250100160 240
1 855, 
60000

0, 00000
1 855, 
60000

0, 00000
1 855, 
60000

0, 00000

Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
местного самоуправления

01 06 950000000 0  
6 726, 
99349

0, 00000
6 726, 
99349

0, 00000
6 726, 
99349

0, 00000

Обеспечение деятельности кон-
трольно-счетной палаты

01 06 9500000150  
6 726, 
99349

0, 00000
6 726, 
99349

0, 00000
6 726, 
99349

0, 00000

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муни-
ципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджет-
ными фондами

01 06 9500000150 100
6 433, 
96533

0, 00000
6 433, 
96533

0, 00000
6 433, 
96533

0, 00000

Расходы на выплаты персоналу го-
сударственных (муниципальных) 
органов

01 06 9500000150 120
6 433, 
96533

0, 00000
6 433, 
96533

0, 00000
6 433, 
96533

0, 00000

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

01 06 9500000150 200
293, 

02816
0, 00000

293, 
02816

0, 00000
293, 

02816
0, 00000

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

01 06 9500000150 240
293, 

02816
0, 00000

293, 
02816

0, 00000
293, 

02816
0, 00000

Резервные фонды 01 11   
3 000, 
00000

0, 00000
3 000, 
00000

0, 00000
3 000, 
00000

0, 00000

Непрограммные расходы 01 11 990000000 0  
3 000, 
00000

0, 00000
3 000, 
00000

0, 00000
3 000, 
00000

0, 00000

Резервный фонд администрации 01 11 9900000060  
3 000, 
00000

0, 00000
3 000, 
00000

0, 00000
3 000, 
00000

0, 00000

Иные бюджетные ассигнования 01 11 9900000060 800
3 000, 
00000

0, 00000
3 000, 
00000

0, 00000
3 000, 
00000

0, 00000

Резервные средства 01 11 9900000060 870
3 000, 
00000

0, 00000
3 000, 
00000

0, 00000
3 000, 
00000

0, 00000

Другие общегосударственные во-
просы

01 13   
277 982, 

35000
3, 50000

281 515, 
05000

3, 20000
281 551, 

05000
3, 20000

Муниципальная программа «Управ-
ление имуществом и муниципальны-
ми финансами»

01 13 120000000 0  
174 133, 

85000
0, 00000

174 133, 
85000

0, 00000
174 133, 

85000
0, 00000

Подпрограмма «Эффективное 
управление имущественным ком-
плексом»

01 13 1210000000  
2 000, 
00000

0, 00000
2 000, 
00000

0, 00000
2 000, 
00000

0, 00000

Основное мероприятие «Управление 
имуществом, находящимся в муни-
ципальной собственности, и выпол-
нение кадастровых работ»

01 13 1210200000  
2 000, 
00000

0, 00000
2 000, 
00000

0, 00000
2 000, 
00000

0, 00000

Владение, пользование и распоря-
жение имуществом, находящимся 
в муниципальной собственности го-
родского округа

01 13 1210200170  
2 000, 
00000

0, 00000
2 000, 
00000

0, 00000
2 000, 
00000

0, 00000

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

01 13 1210200170 200
2 000, 
00000

0, 00000
2 000, 
00000

0, 00000
2 000, 
00000

0, 00000

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

01 13 1210200170 240
2 000, 
00000

0, 00000
2 000, 
00000

0, 00000
2 000, 
00000

0, 00000

Обеспечивающая подпрограмма 01 13 1250000000  
172 133, 

85000
0, 00000

172 133, 
85000

0, 00000
172 133, 

85000
0, 00000

Основное мероприятие «Создание 
условий для реализации полномо-
чий органов местного самоуправле-
ния»

01 13 1250100000  
172 133, 

85000
0, 00000

172 133, 
85000

0, 00000
172 133, 

85000
0, 00000

Взносы в общественные организа-
ции 01 13 1250100870  

196, 
85000

0, 00000
196, 

85000
0, 00000

196, 
85000

0, 00000

Иные бюджетные ассигнования 01 13 1250100870 800
196, 

85000
0, 00000

196, 
85000

0, 00000
196, 

85000
0, 00000

Уплата налогов, сборов и иных пла-
тежей 01 13 1250100870 850

196, 
85000

0, 00000
196, 

85000
0, 00000

196, 
85000

0, 00000

Расходы на обеспечение деятельно-
сти (оказание услуг) муниципальных 
учреждений - централизованная 
бухгалтерия муниципального обра-
зования

01 13 1250106070  
75 937, 

00000
0, 00000

75 937, 
00000

0, 00000
75 937, 

00000
0, 00000

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муни-
ципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджет-
ными фондами

01 13 1250106070 100
72 989, 

00000
0, 00000

72 989, 
00000

0, 00000
72 989, 

00000
0, 00000

Расходы на выплаты персоналу ка-
зенных учреждений 01 13 1250106070 110

72 989, 
00000

0, 00000
72 989, 

00000
0, 00000

72 989, 
00000

0, 00000

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

01 13 1250106070 200
2 948, 
00000

0, 00000
2 948, 
00000

0, 00000
2 948, 
00000

0, 00000

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

01 13 1250106070 240
2 948, 
00000

0, 00000
2 948, 
00000

0, 00000
2 948, 
00000

0, 00000

Расходы на обеспечение деятельно-
сти (оказание услуг) муниципальных 
учреждений - обеспечение деятель-
ности органов местного самоуправ-
ления

01 13 1250106090  
96 000, 

00000
0, 00000

96 000, 
00000

0, 00000
96 000, 

00000
0, 00000

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муни-
ципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджет-
ными фондами

01 13 1250106090 100
22 492, 

00000
0, 00000

22 492, 
00000

0, 00000
22 492, 

00000
0, 00000

Расходы на выплаты персоналу ка-
зенных учреждений 01 13 1250106090 110

22 492, 
00000

0, 00000
22 492, 

00000
0, 00000

22 492, 
00000

0, 00000

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

01 13 1250106090 200
508, 

00000
0, 00000

508, 
00000

0, 00000
508, 

00000
0, 00000

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

01 13 1250106090 240
508, 

00000
0, 00000

508, 
00000

0, 00000
508, 

00000
0, 00000

Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организаци-
ям

01 13 1250106090 600
73 000, 

00000
0, 00000

73 000, 
00000

0, 00000
73 000, 

00000
0, 00000

Субсидии бюджетным учреждениям 01 13 1250106090 610
73 000, 

00000
0, 00000

73 000, 
00000

0, 00000
73 000, 

00000
0, 00000

Муниципальная программа «Разви-
тие институтов гражданского обще-
ства, повышение эффективности 
местного самоуправления и реали-
зации молодежной политики»

01 13 130000000 0  
23 003, 

50000
3, 50000

23 003, 
20000

3, 20000
23 003, 

20000
3, 20000

Обеспечивающая подпрограмма 01 13 1360000000  
23 003, 

50000
3, 50000

23 003, 
20000

3, 20000
23 003, 

20000
3, 20000

Основное мероприятие «Создание 
условий для реализации полномо-
чий органов местного самоуправле-
ния»

01 13 1360100000  
23 000, 

00000
0, 00000

23 000, 
00000

0, 00000
23 000, 

00000
0, 00000

Расходы на обеспечение деятельно-
сти (оказание услуг) муниципальных 
учреждений в сфере информацион-
ной политики

01 13 1360106180  
23 000, 

00000
0, 00000

23 000, 
00000

0, 00000
23 000, 

00000
0, 00000

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муни-
ципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджет-
ными фондами

01 13 1360106180 100
22 445, 

00000
0, 00000

22 445, 
00000

0, 00000
22 445, 

00000
0, 00000

Расходы на выплаты персоналу ка-
зенных учреждений

01 13 1360106180 110
22 445, 

00000
0, 00000

22 445, 
00000

0, 00000
22 445, 

00000
0, 00000

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

01 13 1360106180 200
555, 

00000
0, 00000

555, 
00000

0, 00000
555, 

00000
0, 00000

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

01 13 1360106180 240
555, 

00000
0, 00000

555, 
00000

0, 00000
555, 

00000
0, 00000

Основное мероприятие «Корректи-
ровка списков кандидатов в присяж-
ные заседатели федеральных судов 
общей юрисдикции в Российской 
Федерации»

01 13 1360400000  3, 50000 3, 50000 3, 20000 3, 20000 3, 20000 3, 20000

Осуществление полномочий по со-
ставлению (изменению) списков 
кандидатов в присяжные заседатели 
федеральных судов общей юрисдик-
ции в Российской Федерации

01 13 1360451200  3, 50000 3, 50000 3, 20000 3, 20000 3, 20000 3, 20000

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

01 13 1360451200 200 3, 50000 3, 50000 3, 20000 3, 20000 3, 20000 3, 20000

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

01 13 1360451200 240 3, 50000 3, 50000 3, 20000 3, 20000 3, 20000 3, 20000

Муниципальная программа «Циф-
ровое муниципальное образование»

01 13 150000000 0  
80 845, 

00000
0, 00000

80 878, 
00000

0, 00000
80 914, 

00000
0, 00000

Подпрограмма «Повышение каче-
ства и доступности предоставления 
государственных и муниципальных 
услуг на базе многофункциональных 
центров предоставления государ-
ственных и муниципальных услуг»

01 13 1510000000  
845, 

00000
0, 00000

878, 
00000

0, 00000
914, 

00000
0, 00000



29№ 14 (14), 14 НОЯБРЯ 2023 Г. ВЕСТНИК ГОРОДСКОГО ОКРУГА ШАТУРА
Основное мероприятие «Совершен-
ствование системы предоставления 
государственных и муниципальных 
услуг по принципу одного окна в 
многофункциональных центрах пре-
доставления государственных и му-
ниципальных услуг»

01 13 1510200000  
845, 

00000
0, 00000

878, 
00000

0, 00000
914, 

00000
0, 00000

Техническая поддержка программ-
но-технических комплексов для 
оформления паспортов гражданина 
Российской Федерации, удостове-
ряющих личность гражданина Рос-
сийской Федерации за пределами 
территории Российской Федерации, 
в многофункциональных центрах 
предоставления государственных и 
муниципальных услуг

01 13 1510280860  
845, 

00000
0, 00000

878, 
00000

0, 00000
914, 

00000
0, 00000

Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организаци-
ям

01 13 1510280860 600
845, 

00000
0, 00000

878, 
00000

0, 00000
914, 

00000
0, 00000

Субсидии автономным учреждениям 01 13 1510280860 620
845, 

00000
0, 00000

878, 
00000

0, 00000
914, 

00000
0, 00000

Обеспечивающая подпрограмма 01 13 1530000000  
80 000, 

00000
0, 00000

80 000, 
00000

0, 00000
80 000, 

00000
0, 00000

Основное мероприятие «Создание 
условий для реализации полномо-
чий органов местного самоуправле-
ния»

01 13 1530100000  
80 000, 

00000
0, 00000

80 000, 
00000

0, 00000
80 000, 

00000
0, 00000

Расходы на обеспечение деятельно-
сти (оказание услуг) муниципальных 
учреждений - многофункциональный 
центр предоставления государствен-
ных и муниципальных услуг

01 13 1530106190  
80 000, 

00000
0, 00000

80 000, 
00000

0, 00000
80 000, 

00000
0, 00000

Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организаци-
ям

01 13 1530106190 600
80 000, 

00000
0, 00000

80 000, 
00000

0, 00000
80 000, 

00000
0, 00000

Субсидии автономным учреждениям 01 13 1530106190 620
80 000, 

00000
0, 00000

80 000, 
00000

0, 00000
80 000, 

00000
0, 00000

Непрограммные расходы 01 13 990000000 0  0, 00000 0, 00000
3 500, 
00000

0, 00000
3 500, 
00000

0, 00000

Оплата исполнительных листов, су-
дебных издержек

01 13 9900000080  0, 00000 0, 00000
3 500, 
00000

0, 00000
3 500, 
00000

0, 00000

Иные бюджетные ассигнования 01 13 9900000080 800 0, 00000 0, 00000
3 500, 
00000

0, 00000
3 500, 
00000

0, 00000

Исполнение судебных актов 01 13 9900000080 830 0, 00000 0, 00000
3 500, 
00000

0, 00000
3 500, 
00000

0, 00000

Национальная оборона 02    
300, 

00000
0, 00000

300, 
00000

0, 00000
300, 

00000
0, 00000

Мобилизационная подготовка эко-
номики

02 04   
300, 

00000
0, 00000

300, 
00000

0, 00000
300, 

00000
0, 00000

Муниципальная программа «Управ-
ление имуществом и муниципальны-
ми финансами»

02 04 120000000 0  
300, 

00000
0, 00000

300, 
00000

0, 00000
300, 

00000
0, 00000

Обеспечивающая подпрограмма 02 04 1250000000  
300, 

00000
0, 00000

300, 
00000

0, 00000
300, 

00000
0, 00000

Основное мероприятие «Создание 
условий для реализации полномо-
чий органов местного самоуправле-
ния»

02 04 1250100000  
300, 

00000
0, 00000

300, 
00000

0, 00000
300, 

00000
0, 00000

Организация и осуществление ме-
роприятий по мобилизационной под-
готовке

02 04 1250100720  
300, 

00000
0, 00000

300, 
00000

0, 00000
300, 

00000
0, 00000

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

02 04 1250100720 200
300, 

00000
0, 00000

300, 
00000

0, 00000
300, 

00000
0, 00000

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

02 04 1250100720 240
300, 

00000
0, 00000

300, 
00000

0, 00000
300, 

00000
0, 00000

Национальная безопасность и 
правоохранительная деятель-
ность

03    
57 916, 
00200

0, 00000
54 240, 
80688

0, 00000
54 329, 
50422

0, 00000

Гражданская оборона 03 09   
600, 

00000
0, 00000

600, 
00000

0, 00000
600, 

00000
0, 00000

Муниципальная программа «Безо-
пасность и обеспечение безопасно-
сти жизнедеятельности населения»

03 09 080000000 0  
600, 

00000
0, 00000

600, 
00000

0, 00000
600, 

00000
0, 00000

Подпрограмма «Обеспечение ме-
роприятий гражданской обороны на 
территории муниципального образо-
вания Московской области»

03 09 0830000000  
600, 

00000
0, 00000

600, 
00000

0, 00000
600, 

00000
0, 00000

Основное мероприятие «Накопле-
ние, хранение и использование в 
целях гражданской обороны запасов 
материально-технических, продо-
вольственных, медицинских и иных 
средств»

03 09 0830200000  
500, 

00000
0, 00000

500, 
00000

0, 00000
500, 

00000
0, 00000

Создание и содержание в целях 
гражданской обороны запасов 
материально-технических, продо-
вольственных, медицинских и иных 
средств

03 09 0830200700  
500, 

00000
0, 00000

500, 
00000

0, 00000
500, 

00000
0, 00000

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

03 09 0830200700 200
500, 

00000
0, 00000

500, 
00000

0, 00000
500, 

00000
0, 00000

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

03 09 0830200700 240
500, 

00000
0, 00000

500, 
00000

0, 00000
500, 

00000
0, 00000

Основное мероприятие «Развитие 
и совершенствование материаль-
но-технической базы учреждений 
в сфере гражданской обороны и 
защиты населения и территорий от 
чрезвычайных ситуаций»

03 09 0830300000  
100, 

00000
0, 00000

100, 
00000

0, 00000
100, 

00000
0, 00000

Организация и осуществление меро-
приятий по территориальной оборо-
не и гражданской обороне

03 09 0830300670  
100, 

00000
0, 00000

100, 
00000

0, 00000
100, 

00000
0, 00000

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

03 09 0830300670 200
100, 

00000
0, 00000

100, 
00000

0, 00000
100, 

00000
0, 00000

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

03 09 0830300670 240
100, 

00000
0, 00000

100, 
00000

0, 00000
100, 

00000
0, 00000

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного 
и техногенного характера, пожарная 
безопасность

03 10   
32 531, 

95000
0, 00000

32 290, 
80688

0, 00000
32 379, 

50422
0, 00000

Муниципальная программа «Разви-
тие сельского хозяйства»

03 10 060000000 0  
2 353, 
00000

0, 00000
2 111, 
85688

0, 00000
2 200, 
55422

0, 00000

Подпрограмма «Вовлечение в обо-
рот земель сельскохозяйственного 
назначения и развитие мелиорации»

03 10 0620000000  
2 353, 
00000

0, 00000
2 111, 
85688

0, 00000
2 200, 
55422

0, 00000

Основное мероприятие «Реализация 
мероприятий в области мелиорации 
земель сельскохозяйственного на-
значения»

03 10 0620100000  
2 353, 
00000

0, 00000
2 111, 
85688

0, 00000
2 200, 
55422

0, 00000

Проведение мероприятий по ком-
плексной борьбе с борщевиком Со-
сновского

03 10 0620101280  
2 353, 
00000

0, 00000
2 111, 
85688

0, 00000
2 200, 
55422

0, 00000

Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организаци-
ям

03 10 0620101280 600
2 353, 
00000

0, 00000
2 111, 
85688

0, 00000
2 200, 
55422

0, 00000

Субсидии бюджетным учреждениям 03 10 0620101280 610
2 353, 
00000

0, 00000
2 111, 
85688

0, 00000
2 200, 
55422

0, 00000

Муниципальная программа «Безо-
пасность и обеспечение безопасно-
сти жизнедеятельности населения»

03 10 080000000 0  
30 178, 

95000
0, 00000

30 178, 
95000

0, 00000
30 178, 

95000
0, 00000

Подпрограмма «Обеспечение ме-
роприятий по защите населения и 
территорий от чрезвычайных ситуа-
ций на территории муниципального 
образования Московской области»

03 10 0820000000  
650, 

00000
0, 00000

650, 
00000

0, 00000
650, 

00000
0, 00000

Основное мероприятие «Создание 
резервов материальных ресурсов 
для ликвидации чрезвычайных си-
туаций муниципального характера 
на территории Московской области»

03 10 0820200000  
500, 

00000
0, 00000

500, 
00000

0, 00000
500, 

00000
0, 00000

Участие в предупреждении и ликви-
дации последствий чрезвычайных 
ситуаций в границах городского 
округа

03 10 0820200340  
500, 

00000
0, 00000

500, 
00000

0, 00000
500, 

00000
0, 00000

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

03 10 0820200340 200
500, 

00000
0, 00000

500, 
00000

0, 00000
500, 

00000
0, 00000

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

03 10 0820200340 240
500, 

00000
0, 00000

500, 
00000

0, 00000
500, 

00000
0, 00000

Основное мероприятие «Реализация 
мероприятий по подготовке населе-
ния и специалистов и должностных 
лиц в области гражданской обороны, 
защиты населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного 
и техногенного характера»

03 10 0820300000  
150, 

00000
0, 00000

150, 
00000

0, 00000
150, 

00000
0, 00000

Участие в предупреждении и ликви-
дации последствий чрезвычайных 
ситуаций в границах городского 
округа

03 10 0820300340  
150, 

00000
0, 00000

150, 
00000

0, 00000
150, 

00000
0, 00000

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

03 10 0820300340 200
150, 

00000
0, 00000

150, 
00000

0, 00000
150, 

00000
0, 00000

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

03 10 0820300340 240
150, 

00000
0, 00000

150, 
00000

0, 00000
150, 

00000
0, 00000

Подпрограмма «Обеспечение ме-
роприятий гражданской обороны на 
территории муниципального образо-
вания Московской области»

03 10 0830000000  
1 600, 
00000

0, 00000
1 600, 
00000

0, 00000
1 600, 
00000

0, 00000

Основное мероприятие «Создание, 
развитие и поддержание в постоян-
ной готовности систем оповещения 
населения об опасностях, возни-
кающих при военных конфликтах 
или вследствие этих конфликтов, а 
также при чрезвычайных ситуациях 
природного и техногенного харак-
тера (происшествий) на территории 
муниципального образования Мо-
сковской области»

03 10 0830100000  
1 600, 
00000

0, 00000
1 600, 
00000

0, 00000
1 600, 
00000

0, 00000

Поддержка в состоянии постоянной 
готовности к использованию систем 
оповещения населения об опасно-
сти, объектов гражданской обороны

03 10 0830100690  
1 600, 
00000

0, 00000
1 600, 
00000

0, 00000
1 600, 
00000

0, 00000

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

03 10 0830100690 200
1 600, 
00000

0, 00000
1 600, 
00000

0, 00000
1 600, 
00000

0, 00000

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

03 10 0830100690 240
1 600, 
00000

0, 00000
1 600, 
00000

0, 00000
1 600, 
00000

0, 00000

Подпрограмма «Обеспечение по-
жарной безопасности на территории 
муниципального образования Мо-
сковской области»

03 10 0840000000  
4 351, 
95000

0, 00000
4 351, 
95000

0, 00000
4 351, 
95000

0, 00000

Основное мероприятие «Повышение 
степени пожарной безопасности на 
территории муниципального образо-
вания Московской области»

03 10 0840100000  
4 351, 
95000

0, 00000
4 351, 
95000

0, 00000
4 351, 
95000

0, 00000

Обеспечение первичных мер пожар-
ной безопасности в границах город-
ского округа

03 10 0840100360  
4 351, 
95000

0, 00000
4 351, 
95000

0, 00000
4 351, 
95000

0, 00000

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

03 10 0840100360 200
4 351, 
95000

0, 00000
4 351, 
95000

0, 00000
4 351, 
95000

0, 00000

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

03 10 0840100360 240
4 351, 
95000

0, 00000
4 351, 
95000

0, 00000
4 351, 
95000

0, 00000

Подпрограмма «Обеспечение без-
опасности населения на водных 
объектах, расположенных на терри-
тории муниципального образования 
Московской области»

03 10 0850000000  
4 120, 
00000

0, 00000
4 120, 
00000

0, 00000
4 120, 
00000

0, 00000

Основное мероприятие «Выполне-
ние мероприятий по безопасности 
населения на водных объектах, рас-
положенных на территории Москов-
ской области»

03 10 0850100000  
4 120, 
00000

0, 00000
4 120, 
00000

0, 00000
4 120, 
00000

0, 00000



30 № 14 (14), 14 НОЯБРЯ 2023 Г.ВЕСТНИК ГОРОДСКОГО ОКРУГА ШАТУРА

Осуществление мероприятий по 
обеспечению безопасности людей 
на водных объектах, охране их жиз-
ни и здоровья

03 10 0850100730  
4 120, 
00000

0, 00000
4 120, 
00000

0, 00000
4 120, 
00000

0, 00000

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

03 10 0850100730 200
4 120, 
00000

0, 00000
4 120, 
00000

0, 00000
4 120, 
00000

0, 00000

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

03 10 0850100730 240
4 120, 
00000

0, 00000
4 120, 
00000

0, 00000
4 120, 
00000

0, 00000

Обеспечивающая подпрограмма 03 10 0860000000  
19 457, 

00000
0, 00000

19 457, 
00000

0, 00000
19 457, 

00000
0, 00000

Основное мероприятие «Создание 
условий для реализации полномо-
чий органов местного самоуправле-
ния»

03 10 0860100000  
19 457, 

00000
0, 00000

19 457, 
00000

0, 00000
19 457, 

00000
0, 00000

Содержание и развитие муници-
пальных экстренных оперативных 
служб

03 10 0860101020  
18 000, 

00000
0, 00000

18 000, 
00000

0, 00000
18 000, 

00000
0, 00000

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муни-
ципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджет-
ными фондами

03 10 0860101020 100
17 985, 

00000
0, 00000

17 985, 
00000

0, 00000
17 985, 

00000
0, 00000

Расходы на выплаты персоналу ка-
зенных учреждений

03 10 0860101020 110
17 985, 

00000
0, 00000

17 985, 
00000

0, 00000
17 985, 

00000
0, 00000

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

03 10 0860101020 200
15, 

00000
0, 00000

15, 
00000

0, 00000
15, 

00000
0, 00000

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

03 10 0860101020 240
15, 

00000
0, 00000

15, 
00000

0, 00000
15, 

00000
0, 00000

Создание, оснащение, модерниза-
ция, развитие и эксплуатация иму-
щества экстренных оперативных 
служб (ЕДДС и системы 112)

03 10 0860101820  
1 457, 
00000

0, 00000
1 457, 
00000

0, 00000
1 457, 
00000

0, 00000

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

03 10 0860101820 200
1 457, 
00000

0, 00000
1 457, 
00000

0, 00000
1 457, 
00000

0, 00000

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

03 10 0860101820 240
1 457, 
00000

0, 00000
1 457, 
00000

0, 00000
1 457, 
00000

0, 00000

Другие вопросы в области нацио-
нальной безопасности и правоохра-
нительной деятельности

03 14   
24 784, 

05200
0, 00000

21 350, 
00000

0, 00000
21 350, 

00000
0, 00000

Муниципальная программа «Безо-
пасность и обеспечение безопасно-
сти жизнедеятельности населения»

03 14 080000000 0  
24 784, 

05200
0, 00000

21 350, 
00000

0, 00000
21 350, 

00000
0, 00000

Подпрограмма «Профилактика пре-
ступлений и иных правонарушений»

03 14 0810000000  
24 784, 

05200
0, 00000

21 350, 
00000

0, 00000
21 350, 

00000
0, 00000

Основное мероприятие «Обеспе-
чение деятельности общественных 
объединений правоохранительной 
направленности»

03 14 0810200000  
300, 

00000
0, 00000

300, 
00000

0, 00000
300, 

00000
0, 00000

Оказание поддержки гражданам и 
их объединениям, участвующим в 
охране общественного порядка, со-
здание условий для деятельности 
народных дружин

03 14 0810200780  
300, 

00000
0, 00000

300, 
00000

0, 00000
300, 

00000
0, 00000

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

03 14 0810200780 200
300, 

00000
0, 00000

300, 
00000

0, 00000
300, 

00000
0, 00000

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

03 14 0810200780 240
300, 

00000
0, 00000

300, 
00000

0, 00000
300, 

00000
0, 00000

Основное мероприятие «Реализация 
мероприятий по обеспечению обще-
ственного порядка и общественной 
безопасности, профилактике прояв-
лений экстремизма»

03 14 0810300000  
50, 

00000
0, 00000

50, 
00000

0, 00000
50, 

00000
0, 00000

Участие в профилактике терроризма 
и экстремизма, а также в минимиза-
ции и (или) ликвидации последствий 
проявлений терроризма и экстре-
мизма в границах городского округа

03 14 0810300300  
50, 

00000
0, 00000

50, 
00000

0, 00000
50, 

00000
0, 00000

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

03 14 0810300300 200
50, 

00000
0, 00000

50, 
00000

0, 00000
50, 

00000
0, 00000

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

03 14 0810300300 240
50, 

00000
0, 00000

50, 
00000

0, 00000
50, 

00000
0, 00000

Основное мероприятие «Разверты-
вание элементов системы техноло-
гического обеспечения региональ-
ной общественной безопасности и 
оперативного управления «Безопас-
ный регион»

03 14 0810400000  
24 434, 

05200
0, 00000

21 000, 
00000

0, 00000
21 000, 

00000
0, 00000

Осуществление мероприятий в сфе-
ре профилактики правонарушений

03 14 0810400900  
24 434, 

05200
0, 00000

21 000, 
00000

0, 00000
21 000, 

00000
0, 00000

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

03 14 0810400900 200
24 434, 

05200
0, 00000

21 000, 
00000

0, 00000
21 000, 

00000
0, 00000

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

03 14 0810400900 240
24 434, 

05200
0, 00000

21 000, 
00000

0, 00000
21 000, 

00000
0, 00000

Национальная экономика 04    
742 243, 

25000
4 887, 
00000

779 188, 
00000

4 884, 
00000

805 985, 
92000

4 884, 
00000

Сельское хозяйство и рыболовство 04 05   
3 499, 
00000

3 499, 
00000

35 685, 
42000

3 496, 
00000

110 842, 
31000

3 496, 
00000

Муниципальная программа «Разви-
тие сельского хозяйства»

04 05 060000000 0  
3 499, 
00000

3 499, 
00000

35 685, 
42000

3 496, 
00000

110 842, 
31000

3 496, 
00000

Подпрограмма «Комплексное разви-
тие сельских территорий»

04 05 0630000000  0, 00000 0, 00000
32 189, 

42000
0, 00000

107 346, 
31000

0, 00000

Основное мероприятие «Создание и 
развитие инфраструктуры на сель-
ских территориях»

04 05 0630400000  0, 00000 0, 00000
32 189, 

42000
0, 00000

107 346, 
31000

0, 00000

Обеспечение комплексного разви-
тия сельских территорий (Создание 
современного облика сельских тер-
риторий)

04 05 06304L5766  0, 00000 0, 00000
32 189, 

42000
0, 00000

107 346, 
31000

0, 00000

Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организаци-
ям

04 05 06304L5766 600 0, 00000 0, 00000
32 189, 

42000
0, 00000

107 346, 
31000

0, 00000

Субсидии автономным учреждениям 04 05 06304L5766 620 0, 00000 0, 00000
32 189, 

42000
0, 00000

107 346, 
31000

0, 00000

Подпрограмма «Обеспечение эпизо-
отического и ветеринарно-санитар-
ного благополучия и развитие госу-
дарственной ветеринарной службы»

04 05 0640000000  
3 499, 
00000

3 499, 
00000

3 496, 
00000

3 496, 
00000

3 496, 
00000

3 496, 
00000

Основное мероприятие «Сохране-
ние ветеринарно-санитарного бла-
гополучия»

04 05 0640100000  
3 499, 
00000

3 499, 
00000

3 496, 
00000

3 496, 
00000

3 496, 
00000

3 496, 
00000

Осуществление переданных полно-
мочий Московской области по орга-
низации мероприятий при осущест-
влении деятельности по обращению 
с собаками без владельцев

04 05 0640160870  
3 499, 
00000

3 499, 
00000

3 496, 
00000

3 496, 
00000

3 496, 
00000

3 496, 
00000

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муни-
ципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджет-
ными фондами

04 05 0640160870 100
311, 

00000
311, 

00000
311, 

00000
311, 

00000
311, 

00000
311, 

00000

Расходы на выплаты персоналу го-
сударственных (муниципальных) 
органов

04 05 0640160870 120
311, 

00000
311, 

00000
311, 

00000
311, 

00000
311, 

00000
311, 

00000

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

04 05 0640160870 200
3 188, 
00000

3 188, 
00000

3 185, 
00000

3 185, 
00000

3 185, 
00000

3 185, 
00000

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

04 05 0640160870 240
3 188, 
00000

3 188, 
00000

3 185, 
00000

3 185, 
00000

3 185, 
00000

3 185, 
00000

Транспорт 04 08   
146 533, 

29000
0, 00000

145 117, 
92000

0, 00000
144 966, 

95000
0, 00000

Муниципальная программа «Разви-
тие сельского хозяйства»

04 08 060000000 0  
1 311, 
29000

0, 00000
1 372, 
92000

0, 00000
1 431, 
95000

0, 00000

Подпрограмма «Комплексное разви-
тие сельских территорий»

04 08 0630000000  
1 311, 
29000

0, 00000
1 372, 
92000

0, 00000
1 431, 
95000

0, 00000

Основное мероприятие «Обеспе-
чение доступности торгового об-
служивания в сельских населенных 
пунктах»

04 08 0630300000  
1 311, 
29000

0, 00000
1 372, 
92000

0, 00000
1 431, 
95000

0, 00000

Частичная компенсация транспорт-
ных расходов организаций и ин-
дивидуальных предпринимателей 
по доставке продовольственных и 
промышленных товаров в сельские 
населенные пункты

04 08 06303S1100  
1 311, 
29000

0, 00000
1 372, 
92000

0, 00000
1 431, 
95000

0, 00000

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

04 08 06303S1100 200
1 311, 
29000

0, 00000
1 372, 
92000

0, 00000
1 431, 
95000

0, 00000

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

04 08 06303S1100 240
1 311, 
29000

0, 00000
1 372, 
92000

0, 00000
1 431, 
95000

0, 00000

Муниципальная программа «Раз-
витие и функционирование дорож-
но-транспортного комплекса»

04 08 140000000 0  
145 222, 

00000
0, 00000

143 745, 
00000

0, 00000
143 535, 

00000
0, 00000

Подпрограмма «Пассажирский 
транспорт общего пользования»

04 08 1410000000  
145 222, 

00000
0, 00000

143 745, 
00000

0, 00000
143 535, 

00000
0, 00000

Основное мероприятие «Организа-
ция транспортного обслуживания 
населения»

04 08 1410200000  
145 222, 

00000
0, 00000

143 745, 
00000

0, 00000
143 535, 

00000
0, 00000

Софинансирование расходов на ор-
ганизацию транспортного обслужи-
вания населения по муниципальным 
маршрутам регулярных перевозок 
по регулируемым тарифам за счет 
средств местного бюджета

04 08 1410271570  
150, 

00000
0, 00000 0, 00000 0, 00000 0, 00000 0, 00000

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

04 08 1410271570 200
150, 

00000
0, 00000 0, 00000 0, 00000 0, 00000 0, 00000

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

04 08 1410271570 240
150, 

00000
0, 00000 0, 00000 0, 00000 0, 00000 0, 00000

Софинансирование расходов на ор-
ганизацию транспортного обслужи-
вания населения по муниципальным 
маршрутам регулярных перевозок 
по регулируемым тарифам

04 08 14102S1570  
145 072, 

00000
0, 00000

143 745, 
00000

0, 00000
143 535, 

00000
0, 00000

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

04 08 14102S1570 200
145 072, 

00000
0, 00000

143 745, 
00000

0, 00000
143 535, 

00000
0, 00000

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

04 08 14102S1570 240
145 072, 

00000
0, 00000

143 745, 
00000

0, 00000
143 535, 

00000
0, 00000

Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды) 04 09   

560 420, 
31000

0, 00000
565 277, 

01000
0, 00000

518 787, 
01000

0, 00000

Муниципальная программа «Раз-
витие и функционирование дорож-
но-транспортного комплекса»

04 09 140000000 0  
523 582, 

00000
0, 00000

512 783, 
00000

0, 00000
466 293, 

00000
0, 00000

Подпрограмма «Дороги Подмоско-
вья» 04 09 1420000000  

491 882, 
00000

0, 00000
481 083, 

00000
0, 00000

434 593, 
00000

0, 00000

Основное мероприятие «Ремонт, ка-
питальный ремонт сети автомобиль-
ных дорог, мостов и путепроводов 
местного значения»

04 09 1420400000  
491 882, 

00000
0, 00000

481 083, 
00000

0, 00000
434 593, 

00000
0, 00000

Дорожная деятельность в отноше-
нии автомобильных дорог местного 
значения в границах городского 
округа

04 09 1420400200  
250 175, 

00000
0, 00000

290 175, 
00000

0, 00000
200 000, 

00000
0, 00000

Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организаци-
ям

04 09 1420400200 600
250 175, 

00000
0, 00000

290 175, 
00000

0, 00000
200 000, 

00000
0, 00000

Субсидии бюджетным учреждениям 04 09 1420400200 610
250 175, 

00000
0, 00000

290 175, 
00000

0, 00000
200 000, 

00000
0, 00000

Мероприятия по обеспечению безо-
пасности дорожного движения 04 09 1420400210  

32 000, 
00000

0, 00000
32 000, 

00000
0, 00000

32 000, 
00000

0, 00000

Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

04 09 1420400210 600
32 000, 

00000
0, 00000

32 000, 
00000

0, 00000
32 000, 

00000
0, 00000

Субсидии бюджетным учреждениям 04 09 1420400210 610
32 000, 

00000
0, 00000

32 000, 
00000

0, 00000
32 000, 

00000
0, 00000



31№ 14 (14), 14 НОЯБРЯ 2023 Г. ВЕСТНИК ГОРОДСКОГО ОКРУГА ШАТУРА
Создание и обеспечение функцио-
нирования парковок (парковочных 
мест)

04 09 1420400220  
3 000, 
00000

0, 00000
3 000, 
00000

0, 00000
3 000, 
00000

0, 00000

Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организаци-
ям

04 09 1420400220 600
3 000, 
00000

0, 00000
3 000, 
00000

0, 00000
3 000, 
00000

0, 00000

Субсидии бюджетным учреждениям 04 09 1420400220 610
3 000, 
00000

0, 00000
3 000, 
00000

0, 00000
3 000, 
00000

0, 00000

Капитальный ремонт и ремонт авто-
мобильных дорог общего пользова-
ния местного значения

04 09 1420480240  
206 707, 

00000
0, 00000

155 908, 
00000

0, 00000
199 593, 

00000
0, 00000

Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

04 09 1420480240 600
206 707, 

00000
0, 00000

155 908, 
00000

0, 00000
199 593, 

00000
0, 00000

Субсидии бюджетным учреждениям 04 09 1420480240 610
206 707, 

00000
0, 00000

155 908, 
00000

0, 00000
199 593, 

00000
0, 00000

Обеспечивающая подпрограмма 04 09 1450000000  
31 700, 

00000
0, 00000

31 700, 
00000

0, 00000
31 700, 

00000
0, 00000

Основное мероприятие «Создание 
условий для реализации полномо-
чий органов местного самоуправле-
ния»

04 09 1450100000  
31 700, 

00000
0, 00000

31 700, 
00000

0, 00000
31 700, 

00000
0, 00000

Расходы на обеспечение деятельно-
сти (оказание услуг) муниципальных 
учреждений в сфере дорожного хо-
зяйства

04 09 1450106230  
31 700, 

00000
0, 00000

31 700, 
00000

0, 00000
31 700, 

00000
0, 00000

Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организаци-
ям

04 09 1450106230 600
31 700, 

00000
0, 00000

31 700, 
00000

0, 00000
31 700, 

00000
0, 00000

Субсидии бюджетным учреждениям 04 09 1450106230 610
31 700, 

00000
0, 00000

31 700, 
00000

0, 00000
31 700, 

00000
0, 00000

Муниципальная программа «Форми-
рование современной комфортной 
городской среды»

04 09 170000000 0  
36 838, 

31000
0, 00000

52 494, 
01000

0, 00000
52 494, 

01000
0, 00000

Подпрограмма «Создание условий 
для обеспечения комфортного про-
живания жителей, в том числе в 
многоквартирных домах на террито-
рии Московской области»

04 09 1720000000  
36 838, 

31000
0, 00000

52 494, 
01000

0, 00000
52 494, 

01000
0, 00000

Основное мероприятие «Обеспече-
ние комфортной среды проживания 
на территории муниципального об-
разования Московской области»

04 09 1720100000  
20 763, 

61000
0, 00000

12 191, 
96000

0, 00000
12 191, 

96000
0, 00000

Ямочный ремонт асфальтового по-
крытия дворовых территорий

04 09 1720182890  
20 763, 

61000
0, 00000

12 191, 
96000

0, 00000
12 191, 

96000
0, 00000

Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организаци-
ям

04 09 1720182890 600
20 763, 

61000
0, 00000

12 191, 
96000

0, 00000
12 191, 

96000
0, 00000

Субсидии бюджетным учреждениям 04 09 1720182890 610
20 763, 

61000
0, 00000

12 191, 
96000

0, 00000
12 191, 

96000
0, 00000

Федеральный проект «Формирова-
ние комфортной городской среды»

04 09 172F200000  
16 074, 

70000
0, 00000

40 302, 
05000

0, 00000
40 302, 

05000
0, 00000

Ремонт дворовых территорий 04 09 172F282740  
16 074, 

70000
0, 00000

40 302, 
05000

0, 00000
40 302, 

05000
0, 00000

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

04 09 172F282740 200
16 074, 

70000
0, 00000

40 302, 
05000

0, 00000
40 302, 

05000
0, 00000

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

04 09 172F282740 240
16 074, 

70000
0, 00000

40 302, 
05000

0, 00000
40 302, 

05000
0, 00000

Связь и информатика 04 10   
9 402, 
65000

0, 00000
10 719, 

65000
0, 00000

9 001, 
65000

0, 00000

Муниципальная программа «Циф-
ровое муниципальное образование»

04 10 150000000 0  
9 402, 
65000

0, 00000
10 719, 

65000
0, 00000

9 001, 
65000

0, 00000

Подпрограмма «Развитие информа-
ционной и технологической инфра-
структуры экосистемы цифровой 
экономики муниципального образо-
вания Московской области»

04 10 1520000000  
9 402, 
65000

0, 00000
10 719, 

65000
0, 00000

9 001, 
65000

0, 00000

Основное мероприятие «Информа-
ционная инфраструктура»

04 10 1520100000  
4 000, 
00000

0, 00000
4 000, 
00000

0, 00000
4 000, 
00000

0, 00000

Развитие информационной инфра-
структуры

04 10 1520101150  
4 000, 
00000

0, 00000
4 000, 
00000

0, 00000
4 000, 
00000

0, 00000

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

04 10 1520101150 200
4 000, 
00000

0, 00000
4 000, 
00000

0, 00000
4 000, 
00000

0, 00000

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

04 10 1520101150 240
4 000, 
00000

0, 00000
4 000, 
00000

0, 00000
4 000, 
00000

0, 00000

Основное мероприятие «Информа-
ционная безопасность»

04 10 1520200000  
1 737, 
28000

0, 00000
1 737, 
28000

0, 00000
1 737, 
28000

0, 00000

Информационная безопасность 04 10 1520201160  
1 737, 
28000

0, 00000
1 737, 
28000

0, 00000
1 737, 
28000

0, 00000

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

04 10 1520201160 200
1 737, 
28000

0, 00000
1 737, 
28000

0, 00000
1 737, 
28000

0, 00000

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

04 10 1520201160 240
1 737, 
28000

0, 00000
1 737, 
28000

0, 00000
1 737, 
28000

0, 00000

Основное мероприятие «Цифровое 
муниципальное управление»

04 10 1520300000  
1 437, 
27000

0, 00000
1 437, 
27000

0, 00000
1 437, 
27000

0, 00000

Цифровое государственное управ-
ление

04 10 1520301170  
1 437, 
27000

0, 00000
1 437, 
27000

0, 00000
1 437, 
27000

0, 00000

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

04 10 1520301170 200
1 437, 
27000

0, 00000
1 437, 
27000

0, 00000
1 437, 
27000

0, 00000

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

04 10 1520301170 240
1 437, 
27000

0, 00000
1 437, 
27000

0, 00000
1 437, 
27000

0, 00000

Основное мероприятие «Цифровая 
культура»

04 10 1520400000  
1 827, 
10000

0, 00000
1 827, 
10000

0, 00000
1 827, 
10000

0, 00000

Цифровая культура 04 10 1520401180  
1 827, 
10000

0, 00000
1 827, 
10000

0, 00000
1 827, 
10000

0, 00000

Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

04 10 1520401180 600
1 827, 
10000

0, 00000
1 827, 
10000

0, 00000
1 827, 
10000

0, 00000

Субсидии бюджетным учреждениям 04 10 1520401180 610
1 827, 
10000

0, 00000
1 827, 
10000

0, 00000
1 827, 
10000

0, 00000

Основное мероприятие «Цифровая 
образовательная среда»

04 10 152E400000  
401, 

00000
0, 00000

1 718, 
00000

0, 00000 0, 00000 0, 00000

Обновление и техническое обслужи-
вание (ремонт) средств (программ-
ного обеспечения и оборудования), 
приобретенных в рамках субсидий 
на реализацию мероприятий феде-
рального проекта «Цифровая обра-
зовательная среда»

04 10 152E481690  
401, 

00000
0, 00000

1 718, 
00000

0, 00000 0, 00000 0, 00000

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

04 10 152E481690 200
401, 

00000
0, 00000

1 718, 
00000

0, 00000 0, 00000 0, 00000

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

04 10 152E481690 240
401, 

00000
0, 00000

1 718, 
00000

0, 00000 0, 00000 0, 00000

Другие вопросы в области нацио-
нальной экономики

04 12   
22 388, 

00000
1 388, 
00000

22 388, 
00000

1 388, 
00000

22 388, 
00000

1 388, 
00000

Муниципальная программа «Безо-
пасность и обеспечение безопасно-
сти жизнедеятельности населения»

04 12 080000000 0  
1 388, 
00000

1 388, 
00000

1 388, 
00000

1 388, 
00000

1 388, 
00000

1 388, 
00000

Подпрограмма «Профилактика пре-
ступлений и иных правонарушений»

04 12 0810000000  
1 388, 
00000

1 388, 
00000

1 388, 
00000

1 388, 
00000

1 388, 
00000

1 388, 
00000

Основное мероприятие «Развитие 
похоронного дела»

04 12 0810700000  
1 388, 
00000

1 388, 
00000

1 388, 
00000

1 388, 
00000

1 388, 
00000

1 388, 
00000

Осуществление переданных пол-
номочий Московской области по 
транспортировке в морг, включая 
погрузоразгрузочные работы, с мест 
обнаружения или происшествия 
умерших для производства судеб-
но-медицинской экспертизы

04 12 0810762820  
1 388, 
00000

1 388, 
00000

1 388, 
00000

1 388, 
00000

1 388, 
00000

1 388, 
00000

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муни-
ципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджет-
ными фондами

04 12 0810762820 100
1 388, 
00000

1 388, 
00000

1 388, 
00000

1 388, 
00000

1 388, 
00000

1 388, 
00000

Расходы на выплаты персоналу ка-
зенных учреждений

04 12 0810762820 110
1 388, 
00000

1 388, 
00000

1 388, 
00000

1 388, 
00000

1 388, 
00000

1 388, 
00000

Муниципальная программа «Пред-
принимательство»

04 12 110000000 0  
1 000, 
00000

0, 00000
1 000, 
00000

0, 00000
1 000, 
00000

0, 00000

Подпрограмма «Развитие малого и 
среднего предпринимательства»

04 12 1130000000  
1 000, 
00000

0, 00000
1 000, 
00000

0, 00000
1 000, 
00000

0, 00000

Основное мероприятие «Реализация 
механизмов муниципальной под-
держки субъектов малого и среднего 
предпринимательства»

04 12 1130200000  
1 000, 
00000

0, 00000
1 000, 
00000

0, 00000
1 000, 
00000

0, 00000

Содействие развитию малого и 
среднего предпринимательства

04 12 1130200750  
1 000, 
00000

0, 00000
1 000, 
00000

0, 00000
1 000, 
00000

0, 00000

Иные бюджетные ассигнования 04 12 1130200750 800
1 000, 
00000

0, 00000
1 000, 
00000

0, 00000
1 000, 
00000

0, 00000

Субсидии юридическим лицам (кро-
ме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимате-
лям, физическим лицам - произво-
дителям товаров, работ, услуг

04 12 1130200750 810
1 000, 
00000

0, 00000
1 000, 
00000

0, 00000
1 000, 
00000

0, 00000

Муниципальная программа «Стро-
ительство объектов социальной ин-
фраструктуры»

04 12 180000000 0  
20 000, 

00000
0, 00000

20 000, 
00000

0, 00000
20 000, 

00000
0, 00000

Обеспечивающая подпрограмма 04 12 1870000000  
20 000, 

00000
0, 00000

20 000, 
00000

0, 00000
20 000, 

00000
0, 00000

Основное мероприятие «Создание 
условий для реализации полномо-
чий органов местного самоуправле-
ния»

04 12 1870100000  
20 000, 

00000
0, 00000

20 000, 
00000

0, 00000
20 000, 

00000
0, 00000

Расходы на обеспечение деятельно-
сти (оказание услуг) муниципальных 
учреждений в сфере строительства

04 12 1870106030  
20 000, 

00000
0, 00000

20 000, 
00000

0, 00000
20 000, 

00000
0, 00000

Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организаци-
ям

04 12 1870106030 600
20 000, 

00000
0, 00000

20 000, 
00000

0, 00000
20 000, 

00000
0, 00000

Субсидии автономным учреждениям 04 12 1870106030 620
20 000, 

00000
0, 00000

20 000, 
00000

0, 00000
20 000, 

00000
0, 00000

Жилищно-коммунальное хозяй-
ство

05    
4 644 

136, 
61760

561, 
00000

3 010 
227, 

52984

561, 
00000

1 472 
439, 

83250

561, 
00000

Жилищное хозяйство 05 01   
3 246 

662, 
06349

0, 00000
2 113 

663, 
46221

0, 00000
150 126, 

92149
0, 00000

Муниципальная программа «Управ-
ление имуществом и муниципальны-
ми финансами»

05 01 120000000 0  
23 000, 

00000
0, 00000

32 052, 
07200

0, 00000
32 052, 

03200
0, 00000

Подпрограмма «Эффективное 
управление имущественным ком-
плексом»

05 01 1210000000  
23 000, 

00000
0, 00000

32 052, 
07200

0, 00000
32 052, 

03200
0, 00000

Основное мероприятие «Управление 
имуществом, находящимся в муни-
ципальной собственности, и выпол-
нение кадастровых работ»

05 01 1210200000  
23 000, 

00000
0, 00000

32 052, 
07200

0, 00000
32 052, 

03200
0, 00000

Владение, пользование и распоря-
жение имуществом, находящимся 
в муниципальной собственности го-
родского округа

05 01 1210200170  
3 000, 
00000

0, 00000
3 000, 
00000

0, 00000
3 000, 
00000

0, 00000

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

05 01 1210200170 200
3 000, 
00000

0, 00000
3 000, 
00000

0, 00000
3 000, 
00000

0, 00000

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

05 01 1210200170 240
3 000, 
00000

0, 00000
3 000, 
00000

0, 00000
3 000, 
00000

0, 00000

Взносы на капитальный ремонт об-
щего имущества многоквартирных 
домов

05 01 1210200180  
20 000, 

00000
0, 00000

29 052, 
07200

0, 00000
29 052, 

03200
0, 00000

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

05 01 1210200180 200
20 000, 

00000
0, 00000

29 052, 
07200

0, 00000
29 052, 

03200
0, 00000

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

05 01 1210200180 240
20 000, 

00000
0, 00000

29 052, 
07200

0, 00000
29 052, 

03200
0, 00000

Муниципальная программа «Архи-
тектура и градостроительство»

05 01 160000000 0  
5 000, 
00000

0, 00000
5 000, 
00000

0, 00000
5 000, 
00000

0, 00000



32 № 14 (14), 14 НОЯБРЯ 2023 Г.ВЕСТНИК ГОРОДСКОГО ОКРУГА ШАТУРА

Подпрограмма «Реализация поли-
тики пространственного развития 
городского округа»

05 01 1620000000  
5 000, 
00000

0, 00000
5 000, 
00000

0, 00000
5 000, 
00000

0, 00000

Основное мероприятие «Обеспече-
ние мер по ликвидации самоволь-
ных, недостроенных и аварийных 
объектов на территории муници-
пального образования Московской 
области»

05 01 1620500000  
5 000, 
00000

0, 00000
5 000, 
00000

0, 00000
5 000, 
00000

0, 00000

Ликвидация самовольных, недо-
строенных и аварийных объектов на 
территории муниципального образо-
вания

05 01 1620501210  
5 000, 
00000

0, 00000
5 000, 
00000

0, 00000
5 000, 
00000

0, 00000

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

05 01 1620501210 200
5 000, 
00000

0, 00000
5 000, 
00000

0, 00000
5 000, 
00000

0, 00000

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

05 01 1620501210 240
5 000, 
00000

0, 00000
5 000, 
00000

0, 00000
5 000, 
00000

0, 00000

Муниципальная программа «Форми-
рование современной комфортной 
городской среды»

05 01 170000000 0  
4 662, 
00000

0, 00000 0, 00000 0, 00000 0, 00000 0, 00000

Подпрограмма «Создание условий 
для обеспечения комфортного про-
живания жителей, в том числе в 
многоквартирных домах на террито-
рии Московской области»

05 01 1720000000  
4 662, 
00000

0, 00000 0, 00000 0, 00000 0, 00000 0, 00000

Основное мероприятие «Приведе-
ние в надлежащее состояние подъ-
ездов в многоквартирных домах»

05 01 1720300000  
4 662, 
00000

0, 00000 0, 00000 0, 00000 0, 00000 0, 00000

Ремонт подъездов в многоквартир-
ных домах

05 01 1720380950  
4 662, 
00000

0, 00000 0, 00000 0, 00000 0, 00000 0, 00000

Иные бюджетные ассигнования 05 01 1720380950 800
4 662, 
00000

0, 00000 0, 00000 0, 00000 0, 00000 0, 00000

Субсидии юридическим лицам (кро-
ме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимате-
лям, физическим лицам - произво-
дителям товаров, работ, услуг

05 01 1720380950 810
4 662, 
00000

0, 00000 0, 00000 0, 00000 0, 00000 0, 00000

Муниципальная программа «Пере-
селение граждан из аварийного жи-
лищного фонда»

05 01 190000000 0  
3 214 

000, 
06349

0, 00000
2 076 

611, 
39021

0, 00000
113 074, 

88949
0, 00000

Подпрограмма «Обеспечение меро-
приятий по переселению граждан из 
аварийного жилищного фонда в Мо-
сковской области»

05 01 1920000000  
2 664 

316, 
06349

0, 00000
1 940 

177, 
39021

0, 00000
96 792, 

88949
0, 00000

Основное мероприятие «Переселе-
ние граждан из аварийного жилищ-
ного фонда»

05 01 1920200000  
2 664 

316, 
06349

0, 00000
1 940 

177, 
39021

0, 00000
96 792, 

88949
0, 00000

Обеспечение мероприятий по пере-
селению граждан из аварийного жи-
лищного фонда

05 01 19202S9605  
2 664 

316, 
06349

0, 00000
1 940 

177, 
39021

0, 00000
96 792, 

88949
0, 00000

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности

05 01 19202S9605 400
2 664 

316, 
06349

0, 00000
1 940 

177, 
39021

0, 00000
96 792, 

88949
0, 00000

Бюджетные инвестиции 05 01 19202S9605 410
2 664 

316, 
06349

0, 00000
1 940 

177, 
39021

0, 00000
96 792, 

88949
0, 00000

Подпрограмма «Обеспечение ме-
роприятий по переселению граждан 
из аварийного жилищного фонда в 
Московской области, признанного 
таковым после 1 января 2017 года»

05 01 1940000000  
549 684, 

00000
0, 00000

136 434, 
00000

0, 00000
16 282, 

00000
0, 00000

Основное мероприятие «Переселе-
ние граждан из аварийного жилищ-
ного фонда в Московской области, 
признанного таковым после 1 января 
2017 года»

05 01 1940100000  
549 684, 

00000
0, 00000

136 434, 
00000

0, 00000
16 282, 

00000
0, 00000

Обеспечение мероприятий по пе-
реселению граждан из аварийного 
жилищного фонда, признанного та-
ковым после 1 января 2017 года, за 
счет средств местного бюджета

05 01 1940179605  
549 684, 

00000
0, 00000

136 434, 
00000

0, 00000
16 282, 

00000
0, 00000

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности

05 01 1940179605 400
549 684, 

00000
0, 00000

136 434, 
00000

0, 00000
16 282, 

00000
0, 00000

Бюджетные инвестиции 05 01 1940179605 410
549 684, 

00000
0, 00000

136 434, 
00000

0, 00000
16 282, 

00000
0, 00000

Коммунальное хозяйство 05 02   
314 582, 

28000
0, 00000

204 858, 
76000

0, 00000
322 317, 

28000
0, 00000

Муниципальная программа «Разви-
тие инженерной инфраструктуры, 
энергоэффективности и отрасли об-
ращения с отходами»

05 02 10000000 00  
314 582, 

28000
0, 00000

204 858, 
76000

0, 00000
322 317, 

28000
0, 00000

Подпрограмма «Чистая вода» 05 02 1010000000  
6 589, 
00000

0, 00000
60 376, 

89000
0, 00000

151 931, 
00000

0, 00000

Основное мероприятие «Строитель-
ство, реконструкция, капитальный 
ремонт, приобретение, монтаж и 
ввод в эксплуатацию объектов во-
доснабжения на территории муни-
ципальных образований Московской 
области»

05 02 1010200000  
6 589, 
00000

0, 00000
60 376, 

89000
0, 00000

151 931, 
00000

0, 00000

Капитальный ремонт, приобрете-
ние, монтаж и ввод в эксплуатацию 
объектов водоснабжения за счет 
средств местного бюджета

05 02 1010270330  
6 589, 
00000

0, 00000
11 861, 

30000
0, 00000 0, 00000 0, 00000

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности

05 02 1010270330 400
6 589, 
00000

0, 00000
11 861, 

30000
0, 00000 0, 00000 0, 00000

Бюджетные инвестиции 05 02 1010270330 410
6 589, 
00000

0, 00000
11 861, 

30000
0, 00000 0, 00000 0, 00000

Строительство и реконструкция 
объектов водоснабжения за счет 
средств местного бюджета

05 02 1010274090  0, 00000 0, 00000
12 000, 

00000
0, 00000 0, 00000 0, 00000

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности

05 02 1010274090 400 0, 00000 0, 00000
12 000, 

00000
0, 00000 0, 00000 0, 00000

Бюджетные инвестиции 05 02 1010274090 410 0, 00000 0, 00000
12 000, 

00000
0, 00000 0, 00000 0, 00000

Строительство и реконструкция объ-
ектов водоснабжения

05 02 10102S4090  0, 00000 0, 00000
36 515, 

59000
0, 00000

151 931, 
00000

0, 00000

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности

05 02 10102S4090 400 0, 00000 0, 00000
36 515, 

59000
0, 00000

151 931, 
00000

0, 00000

Бюджетные инвестиции 05 02 10102S4090 410 0, 00000 0, 00000
36 515, 

59000
0, 00000

151 931, 
00000

0, 00000

Подпрограмма «Системы водоотве-
дения»

05 02 1020000000  0, 00000 0, 00000
23 131, 

46000
0, 00000

15 421, 
28000

0, 00000

Основное мероприятие «Строитель-
ство (реконструкция), капитальный 
ремонт канализационных коллекто-
ров (участков) и канализационных 
насосных станций на территории му-
ниципальных образований Москов-
ской области»

05 02 1020200000  0, 00000 0, 00000
23 131, 

46000
0, 00000

15 421, 
28000

0, 00000

Строительство (реконструкция) ка-
нализационных коллекторов, кана-
лизационных насосных станций

05 02 10202S4030  0, 00000 0, 00000
23 131, 

46000
0, 00000

15 421, 
28000

0, 00000

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности

05 02 10202S4030 400 0, 00000 0, 00000
23 131, 

46000
0, 00000

15 421, 
28000

0, 00000

Бюджетные инвестиции 05 02 10202S4030 410 0, 00000 0, 00000
23 131, 

46000
0, 00000

15 421, 
28000

0, 00000

Подпрограмма «Объекты теплоснаб-
жения, инженерные коммуникации»

05 02 1030000000  
304 631, 

28000
0, 00000

120 750, 
41000

0, 00000
154 965, 

00000
0, 00000

Основное мероприятие «Строитель-
ство, реконструкция, капитальный 
ремонт объектов теплоснабжения на 
территории муниципальных образо-
ваний Московской области»

05 02 1030100000  
239 998, 

33000
0, 00000

89 900, 
59000

0, 00000
87 490, 

00000
0, 00000

Строительство и реконструкция объ-
ектов теплоснабжения

05 02 10301S4730  
239 998, 

33000
0, 00000

89 900, 
59000

0, 00000
87 490, 

00000
0, 00000

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности

05 02 10301S4730 400
239 998, 

33000
0, 00000

89 900, 
59000

0, 00000
87 490, 

00000
0, 00000

Бюджетные инвестиции 05 02 10301S4730 410
239 998, 

33000
0, 00000

89 900, 
59000

0, 00000
87 490, 

00000
0, 00000

Основное мероприятие «Строитель-
ство, реконструкция, капитальный 
ремонт сетей водоснабжения, водо-
отведения, теплоснабжения муници-
пальной собственности»

05 02 1030200000  
64 632, 

95000
0, 00000

30 849, 
82000

0, 00000
67 475, 

00000
0, 00000

Строительство и реконструкция се-
тей водоснабжения, водоотведения, 
теплоснабжения

05 02 10302S4080  
64 632, 

95000
0, 00000

30 849, 
82000

0, 00000
67 475, 

00000
0, 00000

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности

05 02 10302S4080 400
64 632, 

95000
0, 00000

30 849, 
82000

0, 00000
67 475, 

00000
0, 00000

Бюджетные инвестиции 05 02 10302S4080 410
64 632, 

95000
0, 00000

30 849, 
82000

0, 00000
67 475, 

00000
0, 00000

Подпрограмма «Энергосбережение 
и повышение энергетической эф-
фективности»

05 02 1050000000  
600, 

00000
0, 00000

600, 
00000

0, 00000 0, 00000 0, 00000

Основное мероприятие «Повышение 
энергетической эффективности му-
ниципальных учреждений Москов-
ской области»

05 02 1050100000  
600, 

00000
0, 00000

600, 
00000

0, 00000 0, 00000 0, 00000

Организация в границах городского 
округа электро-, тепло-, газо- и водо-
снабжения населения, водоотведе-
ния, снабжения населения топливом

05 02 1050100190  
600, 

00000
0, 00000

600, 
00000

0, 00000 0, 00000 0, 00000

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

05 02 1050100190 200
600, 

00000
0, 00000

600, 
00000

0, 00000 0, 00000 0, 00000

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

05 02 1050100190 240
600, 

00000
0, 00000

600, 
00000

0, 00000 0, 00000 0, 00000

Подпрограмма «Развитие газифика-
ции, топливозаправочного комплек-
са и электроэнергетики»

05 02 1060000000  
2 762, 
00000

0, 00000 0, 00000 0, 00000 0, 00000 0, 00000

Основное мероприятие «Строитель-
ство газопроводов в населенных 
пунктах»

05 02 1060100000  
2 762, 
00000

0, 00000 0, 00000 0, 00000 0, 00000 0, 00000

Организация в границах городского 
округа электро-, тепло-, газо- и водо-
снабжения населения, водоотведе-
ния, снабжения населения топливом

05 02 1060100190  
2 762, 
00000

0, 00000 0, 00000 0, 00000 0, 00000 0, 00000

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности

05 02 1060100190 400
2 762, 
00000

0, 00000 0, 00000 0, 00000 0, 00000 0, 00000

Бюджетные инвестиции 05 02 1060100190 410
2 762, 
00000

0, 00000 0, 00000 0, 00000 0, 00000 0, 00000

Благоустройство 05 03   
1 082 

331, 
27411

0, 00000
691 144, 

30763
0, 00000

999 434, 
63101

0, 00000

Муниципальная программа «Безо-
пасность и обеспечение безопасно-
сти жизнедеятельности населения»

05 03 080000000 0  
41 259, 

00000
0, 00000

41 259, 
00000

0, 00000
41 259, 

00000
0, 00000

Подпрограмма «Профилактика пре-
ступлений и иных правонарушений»

05 03 0810000000  
41 259, 

00000
0, 00000

41 259, 
00000

0, 00000
41 259, 

00000
0, 00000

Основное мероприятие «Развитие 
похоронного дела»

05 03 0810700000  
41 259, 

00000
0, 00000

41 259, 
00000

0, 00000
41 259, 

00000
0, 00000

Содержание мест захоронения 05 03 0810700590  
24 000, 

00000
0, 00000

24 000, 
00000

0, 00000
24 000, 

00000
0, 00000

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

05 03 0810700590 200
24 000, 

00000
0, 00000

24 000, 
00000

0, 00000
24 000, 

00000
0, 00000

Иные закупки товаров, работ и ус-
луг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

05 03 0810700590 240
24 000, 

00000
0, 00000

24 000, 
00000

0, 00000
24 000, 

00000
0, 00000

Проведение инвентаризации мест 
захоронений

05 03 0810701240  
1 000, 
00000

0, 00000
1 000, 
00000

0, 00000
1 000, 
00000

0, 00000

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

05 03 0810701240 200
1 000, 
00000

0, 00000
1 000, 
00000

0, 00000
1 000, 
00000

0, 00000

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

05 03 0810701240 240
1 000, 
00000

0, 00000
1 000, 
00000

0, 00000
1 000, 
00000

0, 00000

Расходы на обеспечение деятельно-
сти (оказание услуг) муниципальных 
учреждений в сфере похоронного 
дела

05 03 0810706250  
16 259, 

00000
0, 00000

16 259, 
00000

0, 00000
16 259, 

00000
0, 00000



33№ 14 (14), 14 НОЯБРЯ 2023 Г. ВЕСТНИК ГОРОДСКОГО ОКРУГА ШАТУРА
Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муни-
ципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджет-
ными фондами

05 03 0810706250 100
13 014, 

96400
0, 00000

13 014, 
96400

0, 00000
13 014, 

96400
0, 00000

Расходы на выплаты персоналу ка-
зенных учреждений

05 03 0810706250 110
13 014, 

96400
0, 00000

13 014, 
96400

0, 00000
13 014, 

96400
0, 00000

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

05 03 0810706250 200
3 244, 
03600

0, 00000
3 244, 
03600

0, 00000
3 244, 
03600

0, 00000

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

05 03 0810706250 240
3 244, 
03600

0, 00000
3 244, 
03600

0, 00000
3 244, 
03600

0, 00000

Муниципальная программа «Форми-
рование современной комфортной 
городской среды»

05 03 170000000 0  
1 041 

072, 
27411

0, 00000
649 885, 

30763
0, 00000

958 175, 
63101

0, 00000

Подпрограмма «Комфортная город-
ская среда»

05 03 1710000000  
345 609, 

66000
0, 00000

28 463, 
00000

0, 00000
414 383, 

00000
0, 00000

Основное мероприятие «Благоу-
стройство общественных террито-
рий муниципальных образований 
Московской области»

05 03 1710100000  
60 909, 

66000
0, 00000

28 463, 
00000

0, 00000
28 463, 

00000
0, 00000

Благоустройство общественных тер-
риторий муниципальных образова-
ний Московской области (за исклю-
чением мероприятий по содержанию 
территорий)

05 03 1710101340  
28 599, 

66000
0, 00000

22 463, 
00000

0, 00000
22 463, 

00000
0, 00000

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

05 03 1710101340 200
28 599, 

66000
0, 00000

22 463, 
00000

0, 00000
22 463, 

00000
0, 00000

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

05 03 1710101340 240
28 599, 

66000
0, 00000

22 463, 
00000

0, 00000
22 463, 

00000
0, 00000

Обустройство и установка детских, 
игровых площадок на территории 
муниципальных образований за счет 
средств местного бюджета

05 03 1710171580  
6 000, 
00000

0, 00000
6 000, 
00000

0, 00000
6 000, 
00000

0, 00000

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

05 03 1710171580 200
6 000, 
00000

0, 00000
6 000, 
00000

0, 00000
6 000, 
00000

0, 00000

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

05 03 1710171580 240
6 000, 
00000

0, 00000
6 000, 
00000

0, 00000
6 000, 
00000

0, 00000

Устройство систем наружного осве-
щения в рамках реализации проекта 
«Светлый город»

05 03 1710182630  
26 310, 

00000
0, 00000 0, 00000 0, 00000 0, 00000 0, 00000

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

05 03 1710182630 200
26 310, 

00000
0, 00000 0, 00000 0, 00000 0, 00000 0, 00000

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

05 03 1710182630 240
26 310, 

00000
0, 00000 0, 00000 0, 00000 0, 00000 0, 00000

Федеральный проект «Формирова-
ние комфортной городской среды»

05 03 171F200000  
284 700, 

00000
0, 00000 0, 00000 0, 00000

385 920, 
00000

0, 00000

Реализация программ формирова-
ния современной городской среды 
в части благоустройства обществен-
ных территорий

05 03 171F255551  
284 700, 

00000
0, 00000 0, 00000 0, 00000 0, 00000 0, 00000

Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организаци-
ям

05 03 171F255551 600
284 700, 

00000
0, 00000 0, 00000 0, 00000 0, 00000 0, 00000

Субсидии автономным учреждениям 05 03 171F255551 620
284 700, 

00000
0, 00000 0, 00000 0, 00000 0, 00000 0, 00000

Реализация программ формирова-
ния современной городской среды в 
части достижения основного резуль-
тата по благоустройству обществен-
ных территорий

05 03 171F255559  0, 00000 0, 00000 0, 00000 0, 00000
385 920, 

00000
0, 00000

Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организаци-
ям

05 03 171F255559 600 0, 00000 0, 00000 0, 00000 0, 00000
385 920, 

00000
0, 00000

Субсидии автономным учреждениям 05 03 171F255559 620 0, 00000 0, 00000 0, 00000 0, 00000
385 920, 

00000
0, 00000

Подпрограмма «Создание условий 
для обеспечения комфортного про-
живания жителей, в том числе в 
многоквартирных домах на террито-
рии Московской области»

05 03 1720000000  
695 462, 

61411
0, 00000

621 422, 
30763

0, 00000
543 792, 

63101
0, 00000

Основное мероприятие «Обеспече-
ние комфортной среды проживания 
на территории муниципального об-
разования Московской области»

05 03 1720100000  
695 462, 

61411
0, 00000

621 422, 
30763

0, 00000
543 792, 

63101
0, 00000

Организация благоустройства тер-
ритории городского округа

05 03 1720100620  
235 477, 

48722
0, 00000

156 976, 
84955

0, 00000
119 107, 

93024
0, 00000

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

05 03 1720100620 200
121 254, 

23595
0, 00000

42 753, 
59828

0, 00000
4 884, 
67897

0, 00000

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

05 03 1720100620 240
121 254, 

23595
0, 00000

42 753, 
59828

0, 00000
4 884, 
67897

0, 00000

Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организаци-
ям

05 03 1720100620 600
114 223, 

25127
0, 00000

114 223, 
25127

0, 00000
114 223, 

25127
0, 00000

Субсидии бюджетным учреждениям 05 03 1720100620 610
114 223, 

25127
0, 00000

114 223, 
25127

0, 00000
114 223, 

25127
0, 00000

Комплексное благоустройство дво-
ровых территорий

05 03 1720101330  
40 126, 

91578
0, 00000

40 126, 
00000

0, 00000
40 126, 

00000
0, 00000

Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организаци-
ям

05 03 1720101330 600
40 126, 

91578
0, 00000

40 126, 
00000

0, 00000
40 126, 

00000
0, 00000

Субсидии бюджетным учреждениям 05 03 1720101330 610
40 126, 

91578
0, 00000

40 126, 
00000

0, 00000
40 126, 

00000
0, 00000

Организация наружного освещения 05 03 1720101480  
88 759, 

87303
0, 00000

98 730, 
00000

0, 00000
102 679, 

00000
0, 00000

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

05 03 1720101480 200
88 759, 

87303
0, 00000

98 730, 
00000

0, 00000
102 679, 

00000
0, 00000

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

05 03 1720101480 240
88 759, 

87303
0, 00000

98 730, 
00000

0, 00000
102 679, 

00000
0, 00000

Расходы на обеспечение деятельно-
сти (оказание услуг) муниципальных 
учреждений в сфере благоустрой-
ства (МБУ/МАУ)

05 03 1720106242  
319 231, 

06808
0, 00000

319 231, 
06808

0, 00000
275 521, 

31077
0, 00000

Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организаци-
ям

05 03 1720106242 600
319 231, 

06808
0, 00000

319 231, 
06808

0, 00000
275 521, 

31077
0, 00000

Субсидии бюджетным учреждениям 05 03 1720106242 610
319 231, 

06808
0, 00000

319 231, 
06808

0, 00000
275 521, 

31077
0, 00000

Создание и ремонт пешеходных ком-
муникаций

05 03 1720181870  
11 867, 

27000
0, 00000

6 358, 
39000

0, 00000
6 358, 
39000

0, 00000

Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организаци-
ям

05 03 1720181870 600
11 867, 

27000
0, 00000

6 358, 
39000

0, 00000
6 358, 
39000

0, 00000

Субсидии бюджетным учреждениям 05 03 1720181870 610
11 867, 

27000
0, 00000

6 358, 
39000

0, 00000
6 358, 
39000

0, 00000

Другие вопросы в области жилищ-
но-коммунального хозяйства

05 05   
561, 

00000
561, 

00000
561, 

00000
561, 

00000
561, 

00000
561, 

00000

Муниципальная программа «Разви-
тие инженерной инфраструктуры, 
энергоэффективности и отрасли об-
ращения с отходами»

05 05 10000000 00  
561, 

00000
561, 

00000
561, 

00000
561, 

00000
561, 

00000
561, 

00000

Подпрограмма «Реализация полно-
мочий в сфере жилищно-коммуналь-
ного хозяйства»

05 05 1080000000  
561, 

00000
561, 

00000
561, 

00000
561, 

00000
561, 

00000
561, 

00000

Основное мероприятие «Финан-
совое обеспечение расходов, на-
правленных на осуществление 
полномочий в сфере жилищно-ком-
мунального хозяйства»

05 05 1080200000  
561, 

00000
561, 

00000
561, 

00000
561, 

00000
561, 

00000
561, 

00000

Осуществление переданных ор-
ганам местного самоуправления 
полномочий по региональному госу-
дарственному жилищному контролю 
(надзору) за соблюдением гражда-
нами требований правил пользова-
ния газом

05 05 1080261930  
561, 

00000
561, 

00000
561, 

00000
561, 

00000
561, 

00000
561, 

00000

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муни-
ципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджет-
ными фондами

05 05 1080261930 100
545, 

50000
545, 

50000
545, 

50000
545, 

50000
545, 

50000
545, 

50000

Расходы на выплаты персоналу го-
сударственных (муниципальных) 
органов

05 05 1080261930 120
545, 

50000
545, 

50000
545, 

50000
545, 

50000
545, 

50000
545, 

50000

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

05 05 1080261930 200
15, 

50000
15, 

50000
15, 

50000
15, 

50000
15, 

50000
15, 

50000

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

05 05 1080261930 240
15, 

50000
15, 

50000
15, 

50000
15, 

50000
15, 

50000
15, 

50000

Охрана окружающей среды 06    
980 980, 

61000
3 453, 
16000

24 361, 
60300

3 453, 
16000

287 534, 
16000

3 453, 
16000

Сбор, удаление отходов и очистка 
сточных вод

06 02   
11 218, 

30000
0, 00000

16 827, 
44300

0, 00000
280 000, 

00000
0, 00000

Муниципальная программа «Разви-
тие инженерной инфраструктуры, 
энергоэффективности и отрасли об-
ращения с отходами»

06 02 10000000 00  
11 218, 

30000
0, 00000

16 827, 
44300

0, 00000
280 000, 

00000
0, 00000

Подпрограмма «Системы водоотве-
дения»

06 02 1020000000  
11 218, 

30000
0, 00000

16 827, 
44300

0, 00000
280 000, 

00000
0, 00000

Основное мероприятие «Строитель-
ство, реконструкция (модернизация), 
капитальный ремонт, приобретение, 
монтаж и ввод в эксплуатацию объ-
ектов очистки сточных вод на терри-
тории муниципальных образований 
Московской области»

06 02 1020100000  
11 218, 

30000
0, 00000

16 827, 
44300

0, 00000
280 000, 

00000
0, 00000

Строительство и реконструкция объ-
ектов очистки сточных вод

06 02 10201S4020  
11 218, 

30000
0, 00000

16 827, 
44300

0, 00000
280 000, 

00000
0, 00000

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности

06 02 10201S4020 400
11 218, 

30000
0, 00000

16 827, 
44300

0, 00000
280 000, 

00000
0, 00000

Бюджетные инвестиции 06 02 10201S4020 410
11 218, 

30000
0, 00000

16 827, 
44300

0, 00000
280 000, 

00000
0, 00000

Другие вопросы в области охраны 
окружающей среды

06 05   
969 762, 

31000
3 453, 
16000

7 534, 
16000

3 453, 
16000

7 534, 
16000

3 453, 
16000

Муниципальная программа «Эколо-
гия и окружающая среда»

06 05 070000000 0  
969 762, 

31000
3 453, 
16000

7 534, 
16000

3 453, 
16000

7 534, 
16000

3 453, 
16000

Подпрограмма «Охрана окружаю-
щей среды»

06 05 0710000000  
1 200, 
00000

0, 00000
1 200, 
00000

0, 00000
1 200, 
00000

0, 00000

Основное мероприятие «Проведе-
ние обследований состояния окру-
жающей среды»

06 05 0710100000  
200, 

00000
0, 00000

200, 
00000

0, 00000
200, 

00000
0, 00000

Организация мероприятий по охра-
не окружающей среды в границах 
городского округа

06 05 0710100370  
200, 

00000
0, 00000

200, 
00000

0, 00000
200, 

00000
0, 00000

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

06 05 0710100370 200
200, 

00000
0, 00000

200, 
00000

0, 00000
200, 

00000
0, 00000

Иные закупки товаров, работ и ус-
луг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

06 05 0710100370 240
200, 

00000
0, 00000

200, 
00000

0, 00000
200, 

00000
0, 00000

Основное мероприятие «Вовлече-
ние населения в экологические ме-
роприятия»

06 05 0710300000  
1 000, 
00000

0, 00000
1 000, 
00000

0, 00000
1 000, 
00000

0, 00000

Организация и проведение экологи-
ческих мероприятий

06 05 0710301430  
1 000, 
00000

0, 00000
1 000, 
00000

0, 00000
1 000, 
00000

0, 00000

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

06 05 0710301430 200
1 000, 
00000

0, 00000
1 000, 
00000

0, 00000
1 000, 
00000

0, 00000

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

06 05 0710301430 240
1 000, 
00000

0, 00000
1 000, 
00000

0, 00000
1 000, 
00000

0, 00000



34 № 14 (14), 14 НОЯБРЯ 2023 Г.ВЕСТНИК ГОРОДСКОГО ОКРУГА ШАТУРА

Подпрограмма «Развитие водохо-
зяйственного комплекса»

06 05 0720000000  
263, 

00000
0, 00000

263, 
00000

0, 00000
263, 

00000
0, 00000

Основное мероприятие «Ликвида-
ция последствий засорения водных 
объектов»

06 05 0720300000  
263, 

00000
0, 00000

263, 
00000

0, 00000
263, 

00000
0, 00000

Организация мероприятий по устра-
нению загрязнения водных объектов

06 05 0720301710  
263, 

00000
0, 00000

263, 
00000

0, 00000
263, 

00000
0, 00000

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

06 05 0720301710 200
263, 

00000
0, 00000

263, 
00000

0, 00000
263, 

00000
0, 00000

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

06 05 0720301710 240
263, 

00000
0, 00000

263, 
00000

0, 00000
263, 

00000
0, 00000

Подпрограмма «Развитие лесного 
хозяйства»

06 05 0740000000  
3 453, 
16000

3 453, 
16000

3 453, 
16000

3 453, 
16000

3 453, 
16000

3 453, 
16000

Основное мероприятие «Осущест-
вление отдельных полномочий в об-
ласти лесных отношений»

06 05 0740100000  
3 453, 
16000

3 453, 
16000

3 453, 
16000

3 453, 
16000

3 453, 
16000

3 453, 
16000

Обеспечение переданных государ-
ственных полномочий Московской 
области по организации деятель-
ности по сбору (в том числе раз-
дельному сбору) отходов на лесных 
участках в составе земель лесного 
фонда, не предоставленных гражда-
нам и юридическим лицам, а также 
по транспортированию, обработке и 
утилизации таких отходов

06 05 0740162050  
3 453, 
16000

3 453, 
16000

3 453, 
16000

3 453, 
16000

3 453, 
16000

3 453, 
16000

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

06 05 0740162050 200
3 453, 
16000

3 453, 
16000

3 453, 
16000

3 453, 
16000

3 453, 
16000

3 453, 
16000

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

06 05 0740162050 240
3 453, 
16000

3 453, 
16000

3 453, 
16000

3 453, 
16000

3 453, 
16000

3 453, 
16000

Подпрограмма «Ликвидация нако-
пленного вреда окружающей среде»

06 05 0750000000  
964 846, 

15000
0, 00000

2 618, 
00000

0, 00000
2 618, 
00000

0, 00000

Основное мероприятие «Финан-
совое обеспечение расходов, на-
правленных на осуществление 
полномочий в области обращения с 
отходами»

06 05 0750100000  
2 618, 
00000

0, 00000
2 618, 
00000

0, 00000
2 618, 
00000

0, 00000

Организация деятельности по сбо-
ру, транспортированию, обработке, 
утилизации, обезвреживанию, за-
хоронению твердых коммунальных 
отходов

06 05 0750100610  
1 000, 
00000

0, 00000
1 000, 
00000

0, 00000
1 000, 
00000

0, 00000

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

06 05 0750100610 200
1 000, 
00000

0, 00000
1 000, 
00000

0, 00000
1 000, 
00000

0, 00000

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

06 05 0750100610 240
1 000, 
00000

0, 00000
1 000, 
00000

0, 00000
1 000, 
00000

0, 00000

Ликвидация несанкционированных 
свалок в границах городского округа

06 05 0750101460  
1 618, 
00000

0, 00000
1 618, 
00000

0, 00000
1 618, 
00000

0, 00000

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

06 05 0750101460 200
1 618, 
00000

0, 00000
1 618, 
00000

0, 00000
1 618, 
00000

0, 00000

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

06 05 0750101460 240
1 618, 
00000

0, 00000
1 618, 
00000

0, 00000
1 618, 
00000

0, 00000

Федеральный проект «Чистая стра-
на»

06 05 075G100000  
962 228, 

15000
0, 00000 0, 00000 0, 00000 0, 00000 0, 00000

Ликвидация несанкционированных 
свалок в границах городов и наибо-
лее опасных объектов накопленного 
вреда окружающей среде

06 05 075G152420  
962 228, 

15000
0, 00000 0, 00000 0, 00000 0, 00000 0, 00000

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

06 05 075G152420 200
962 228, 

15000
0, 00000 0, 00000 0, 00000 0, 00000 0, 00000

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

06 05 075G152420 240
962 228, 

15000
0, 00000 0, 00000 0, 00000 0, 00000 0, 00000

Образование 07    
2 343 

373, 
10841

1 229 
090, 

00000

2 413 
823, 

36200

1 229 
090, 

00000

2 249 
630, 

54200

1 228 
274, 

00000

Дошкольное образование 07 01   
709 992, 

26141
413 918, 

00000
713 254, 

09500
413 918, 

00000
709 254, 

09500
413 918, 

00000

Муниципальная программа «Обра-
зование»

07 01 030000000 0  
709 992, 

26141
413 918, 

00000
713 254, 

09500
413 918, 

00000
709 254, 

09500
413 918, 

00000

Подпрограмма «Общее образова-
ние»

07 01 0310000000  
709 992, 

26141
413 918, 

00000
713 254, 

09500
413 918, 

00000
709 254, 

09500
413 918, 

00000

Основное мероприятие «Финансо-
вое обеспечение деятельности обра-
зовательных организаций»

07 01 0310100000  
709 254, 

09500
413 918, 

00000
713 254, 

09500
413 918, 

00000
709 254, 

09500
413 918, 

00000

Проведение капитального ремонта, 
технического переоснащения и бла-
гоустройства территорий учрежде-
ний образования

07 01 0310100390  0, 00000 0, 00000
4 000, 
00000

0, 00000 0, 00000 0, 00000

Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организаци-
ям

07 01 0310100390 600 0, 00000 0, 00000
4 000, 
00000

0, 00000 0, 00000 0, 00000

Субсидии автономным учреждениям 07 01 0310100390 620 0, 00000 0, 00000
4 000, 
00000

0, 00000 0, 00000 0, 00000

Расходы на обеспечение деятельно-
сти (оказание услуг) муниципальных 
учреждений - общеобразовательные 
организации, оказывающие услуги 
дошкольного, начального общего, 
основного общего, среднего общего 
образования

07 01 0310106050  
295 336, 

09500
0, 00000

295 336, 
09500

0, 00000
295 336, 

09500
0, 00000

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муни-
ципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджет-
ными фондами

07 01 0310106050 100
3 500, 
00000

0, 00000 0, 00000 0, 00000 0, 00000 0, 00000

Расходы на выплаты персоналу ка-
зенных учреждений

07 01 0310106050 110
3 500, 
00000

0, 00000 0, 00000 0, 00000 0, 00000 0, 00000

Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

07 01 0310106050 600
291 836, 

09500
0, 00000

295 336, 
09500

0, 00000
295 336, 

09500
0, 00000

Субсидии бюджетным учреждениям 07 01 0310106050 610
291 836, 

09500
0, 00000

295 336, 
09500

0, 00000
295 336, 

09500
0, 00000

Финансовое обеспечение государ-
ственных гарантий реализации прав 
на получение общедоступного и бес-
платного дошкольного образования 
в муниципальных дошкольных обра-
зовательных организациях, общедо-
ступного и бесплатного дошкольного, 
начального общего, основного об-
щего, среднего общего образования 
в муниципальных общеобразова-
тельных организациях, обеспечение 
дополнительного образования детей 
в муниципальных общеобразователь-
ных организациях, включая расходы 
на оплату труда, приобретение учеб-
ников и учебных пособий, средств об-
учения, игр, игрушек (за исключением 
расходов на содержание зданий и 
оплату коммунальных услуг)

07 01 0310162010  
413 918, 

00000
413 918, 

00000
413 918, 

00000
413 918, 

00000
413 918, 

00000
413 918, 

00000

Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

07 01 0310162010 600
413 918, 

00000
413 918, 

00000
413 918, 

00000
413 918, 

00000
413 918, 

00000
413 918, 

00000

Субсидии бюджетным учреждениям 07 01 0310162010 610
413 918, 

00000
413 918, 

00000
413 918, 

00000
413 918, 

00000
413 918, 

00000
413 918, 

00000

Основное мероприятие «Обеспече-
ние условий доступности для инва-
лидов объектов и предоставляемых 
услуг в сфере образования»

07 01 0310900000  
738, 

16641
0, 00000 0, 00000 0, 00000 0, 00000 0, 00000

Cоздание в муниципальных образова-
тельных организациях: дошкольных, 
общеобразовательных, дополнитель-
ного образования детей, в том числе 
в организациях, осуществляющих 
образовательную деятельность по 
адаптированным основным общеоб-
разовательным программам, условий 
для получения детьми-инвалидами 
качественного образования за счет 
средств местного бюджета

07 01 0310972640  
738, 

16641
0, 00000 0, 00000 0, 00000 0, 00000 0, 00000

Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

07 01 0310972640 600
738, 

16641
0, 00000 0, 00000 0, 00000 0, 00000 0, 00000

Субсидии автономным учреждениям 07 01 0310972640 620
738, 

16641
0, 00000 0, 00000 0, 00000 0, 00000 0, 00000

Общее образование 07 02   
1 389 

283, 
24500

785 155, 
00000

1 456 
195, 

83500

785 155, 
00000

1 296 
781, 

01500

785 155, 
00000

Муниципальная программа «Образо-
вание» 07 02 030000000 0  

1 389 
143, 

24500

785 155, 
00000

1 456 
055, 

83500

785 155, 
00000

1 296 
641, 

01500

785 155, 
00000

Подпрограмма «Общее образование» 07 02 0310000000  
1 389 

143, 
24500

785 155, 
00000

1 456 
055, 

83500

785 155, 
00000

1 296 
641, 

01500

785 155, 
00000

Основное мероприятие «Финансовое 
обеспечение деятельности образова-
тельных организаций»

07 02 0310100000  
1 006 

605, 
62500

784 899, 
00000

1 007 
105, 

62500

784 899, 
00000

1 007 
105, 

62500

784 899, 
00000

Обеспечение подвоза обучающихся 
к месту обучения в муниципальные 
общеобразовательные организации, 
расположенные в сельских населен-
ных пунктах

07 02 0310102270  
15 865, 

00000
0, 00000

15 865, 
00000

0, 00000
15 865, 

00000
0, 00000

Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

07 02 0310102270 600
15 865, 

00000
0, 00000

15 865, 
00000

0, 00000
15 865, 

00000
0, 00000

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 0310102270 610
15 865, 

00000
0, 00000

15 865, 
00000

0, 00000
15 865, 

00000
0, 00000

Расходы на обеспечение деятельно-
сти (оказание услуг) муниципальных 
учреждений - общеобразовательные 
организации, оказывающие услуги 
дошкольного, начального общего, 
основного общего, среднего общего 
образования

07 02 0310106050  
205 841, 

62500
0, 00000

206 341, 
62500

0, 00000
206 341, 

62500
0, 00000

Расходы на выплаты персоналу в це-
лях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

07 02 0310106050 100
2 030, 
00000

0, 00000 0, 00000 0, 00000 0, 00000 0, 00000

Расходы на выплаты персоналу ка-
зенных учреждений 07 02 0310106050 110

2 030, 
00000

0, 00000 0, 00000 0, 00000 0, 00000 0, 00000

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

07 02 0310106050 200
1 470, 
00000

0, 00000 0, 00000 0, 00000 0, 00000 0, 00000

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

07 02 0310106050 240
1 470, 
00000

0, 00000 0, 00000 0, 00000 0, 00000 0, 00000

Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

07 02 0310106050 600
202 341, 

62500
0, 00000

206 341, 
62500

0, 00000
206 341, 

62500
0, 00000

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 0310106050 610
202 341, 

62500
0, 00000

206 341, 
62500

0, 00000
206 341, 

62500
0, 00000

Ежемесячное денежное вознагражде-
ние за классное руководство педагоги-
ческим работникам государственных 
и муниципальных общеобразователь-
ных организаций (Финансовое обе-
спечение государственных гарантий 
реализации прав на получение обще-
доступного и бесплатного дошколь-
ного образования в муниципальных 
дошкольных образовательных ор-
ганизациях, общедоступного и бес-
платного дошкольного, начального 
общего, основного общего, среднего 
общего образования в муниципальных 
общеобразовательных организациях, 
обеспечение дополнительного образо-
вания детей в муниципальных общеоб-
разовательных организациях, включая 
расходы на оплату труда, приобре-
тение учебников и учебных пособий, 
средств обучения, игр, игрушек (за 
исключением расходов на содержание 
зданий и оплату коммунальных услуг)

07 02 0310153031  
28 826, 

00000
28 826, 

00000
28 826, 

00000
28 826, 

00000
28 826, 

00000
28 826, 

00000

Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организаци-
ям

07 02 0310153031 600
28 826, 

00000
28 826, 

00000
28 826, 

00000
28 826, 

00000
28 826, 

00000
28 826, 

00000



35№ 14 (14), 14 НОЯБРЯ 2023 Г. ВЕСТНИК ГОРОДСКОГО ОКРУГА ШАТУРА

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 0310153031 610
28 826, 

00000
28 826, 
00000

28 826, 
00000

28 826, 
00000

28 826, 
00000

28 826, 
00000

Финансовое обеспечение государ-
ственных гарантий реализации прав 
на получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного образо-
вания в муниципальных дошколь-
ных образовательных организаци-
ях, общедоступного и бесплатного 
дошкольного, начального общего, 
основного общего, среднего общего 
образования в муниципальных об-
щеобразовательных организациях, 
обеспечение дополнительного обра-
зования детей в муниципальных об-
щеобразовательных организациях, 
включая расходы на оплату труда, 
приобретение учебников и учебных 
пособий, средств обучения, игр, 
игрушек (за исключением расходов 
на содержание зданий и оплату ком-
мунальных услуг)

07 02 0310162010  
756 073, 

00000
756 073, 

00000
756 073, 

00000
756 073, 

00000
756 073, 

00000
756 073, 

00000

Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организаци-
ям

07 02 0310162010 600
756 073, 

00000
756 073, 

00000
756 073, 

00000
756 073, 

00000
756 073, 

00000
756 073, 

00000

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 0310162010 610
756 073, 

00000
756 073, 

00000
756 073, 

00000
756 073, 

00000
756 073, 

00000
756 073, 

00000

Основное мероприятие «Реализация 
федеральных государственных об-
разовательных стандартов общего 
образования, в том числе меропри-
ятий по нормативному правовому и 
методическому сопровождению, об-
новлению содержания и технологий 
образования»

07 02 0310200000  
112 659, 

88000
256, 

00000
96 122, 

00000
256, 

00000
87 478, 

66000
256, 

00000

Компенсация проезда к месту учебы 
и обратно отдельным категориям 
обучающихся по очной форме обу-
чения муниципальных общеобразо-
вательных организаций

07 02 0310262230  
256, 

00000
256, 

00000
256, 

00000
256, 

00000
256, 

00000
256, 

00000

Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организаци-
ям

07 02 0310262230 600
256, 

00000
256, 

00000
256, 

00000
256, 

00000
256, 

00000
256, 

00000

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 0310262230 610
256, 

00000
256, 

00000
256, 

00000
256, 

00000
256, 

00000
256, 

00000

Организация питания обучающихся, 
получающих основное и среднее 
общее образование, и отдельных ка-
тегорий обучающихся, получающих 
начальное общее образование, в му-
ниципальных общеобразовательных 
организациях за счет средств мест-
ного бюджета

07 02 0310272870  
36 809, 

33000
0, 00000

36 809, 
33000

0, 00000
36 809, 

33000
0, 00000

Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организаци-
ям

07 02 0310272870 600
36 809, 

33000
0, 00000

36 809, 
33000

0, 00000
36 809, 

33000
0, 00000

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 0310272870 610
36 809, 

33000
0, 00000

36 809, 
33000

0, 00000
36 809, 

33000
0, 00000

Организация бесплатного горячего 
питания обучающихся, получающих 
начальное общее образование в 
муниципальных образовательных 
организациях

07 02 03102L3040  
43 352, 

55000
0, 00000

47 816, 
67000

0, 00000
50 413, 

33000
0, 00000

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

07 02 03102L3040 200
43 352, 

55000
0, 00000

47 816, 
67000

0, 00000
50 413, 

33000
0, 00000

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

07 02 03102L3040 240
43 352, 

55000
0, 00000

47 816, 
67000

0, 00000
50 413, 

33000
0, 00000

Приобретение автобусов для до-
ставки обучающихся в общеобра-
зовательные организации, распо-
ложенные в сельских населенных 
пунктах

07 02 03102S2260  0, 00000 0, 00000
11 240, 

00000
0, 00000 0, 00000 0, 00000

Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организаци-
ям

07 02 03102S2260 600 0, 00000 0, 00000
11 240, 

00000
0, 00000 0, 00000 0, 00000

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 03102S2260 610 0, 00000 0, 00000
11 240, 

00000
0, 00000 0, 00000 0, 00000

Организация питания обучающихся, 
получающих основное и среднее 
общее образование, и отдельных ка-
тегорий обучающихся, получающих 
начальное общее образование, в му-
ниципальных общеобразовательных 
организациях

07 02 03102S2870  
32 242, 

00000
0, 00000 0, 00000 0, 00000 0, 00000 0, 00000

Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организаци-
ям

07 02 03102S2870 600
32 242, 

00000
0, 00000 0, 00000 0, 00000 0, 00000 0, 00000

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 03102S2870 610
32 242, 

00000
0, 00000 0, 00000 0, 00000 0, 00000 0, 00000

Основное мероприятие «Модерниза-
ция школьных систем образования в 
рамках государственной программы 
Российской Федерации «Развитие 
образования»

07 02 0310800000  
259 840, 

61000
0, 00000

352 828, 
21000

0, 00000
202 056, 

73000
0, 00000

Проведение работ по капитальному 
ремонту зданий региональных (му-
ниципальных) общеобразователь-
ных организаций за счет средств 
местного бюджета

07 02 0310873770  
500, 

00000
0, 00000 0, 00000 0, 00000 0, 00000 0, 00000

Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организаци-
ям

07 02 0310873770 600
500, 

00000
0, 00000 0, 00000 0, 00000 0, 00000 0, 00000

Субсидии автономным учреждениям 07 02 0310873770 620
500, 

00000
0, 00000 0, 00000 0, 00000 0, 00000 0, 00000

Устройство спортивных и детских 
площадок на территории муници-
пальных общеобразовательных ор-
ганизаций

07 02 03108S2370  0, 00000 0, 00000
32 592, 

00000
0, 00000 0, 00000 0, 00000

Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организаци-
ям

07 02 03108S2370 600 0, 00000 0, 00000
32 592, 

00000
0, 00000 0, 00000 0, 00000

Субсидии автономным учреждениям 07 02 03108S2370 620 0, 00000 0, 00000
32 592, 

00000
0, 00000 0, 00000 0, 00000

Благоустройство территорий муни-
ципальных общеобразовательных 
организаций, в зданиях которых вы-
полнен капитальный ремонт

07 02 03108S2950  
20 000, 

00000
0, 00000

6 408, 
50000

0, 00000
20 000, 

00000
0, 00000

Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организаци-
ям

07 02 03108S2950 600
20 000, 

00000
0, 00000

6 408, 
50000

0, 00000
20 000, 

00000
0, 00000

Субсидии автономным учреждениям 07 02 03108S2950 620
20 000, 

00000
0, 00000

6 408, 
50000

0, 00000
20 000, 

00000
0, 00000

Проведение работ по капитальному 
ремонту зданий региональных (му-
ниципальных) общеобразователь-
ных организаций

07 02 03108S3770  
211 121, 

83000
0, 00000

270 572, 
77000

0, 00000
145 131, 

93000
0, 00000

Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организаци-
ям

07 02 03108S3770 600
211 121, 

83000
0, 00000

270 572, 
77000

0, 00000
145 131, 

93000
0, 00000

Субсидии автономным учреждениям 07 02 03108S3770 620
211 121, 

83000
0, 00000

270 572, 
77000

0, 00000
145 131, 

93000
0, 00000

Оснащение отремонтированных 
зданий общеобразовательных ор-
ганизаций средствами обучения и 
воспитания

07 02 03108S3780  
12 326, 

60000
0, 00000

26 000, 
00000

0, 00000
26 000, 

00000
0, 00000

Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организаци-
ям

07 02 03108S3780 600
12 326, 

60000
0, 00000

26 000, 
00000

0, 00000
26 000, 

00000
0, 00000

Субсидии автономным учреждениям 07 02 03108S3780 620
12 326, 

60000
0, 00000

26 000, 
00000

0, 00000
26 000, 

00000
0, 00000

Разработка проектно-сметной доку-
ментации на проведение капиталь-
ного ремонта зданий муниципальных 
общеобразовательных организаций

07 02 03108S3800  
15 892, 

18000
0, 00000

17 254, 
94000

0, 00000
10 924, 

80000
0, 00000

Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организаци-
ям

07 02 03108S3800 600
15 892, 

18000
0, 00000

17 254, 
94000

0, 00000
10 924, 

80000
0, 00000

Субсидии автономным учреждениям 07 02 03108S3800 620
15 892, 

18000
0, 00000

17 254, 
94000

0, 00000
10 924, 

80000
0, 00000

Федеральный проект «Современная 
школа» 07 02 031E100000  

10 037, 
13000

0, 00000 0, 00000 0, 00000 0, 00000 0, 00000

Оснащение (обновление матери-
ально-технической базы) обору-
дованием, средствами обучения и 
воспитания общеобразовательных 
организаций, в том числе осущест-
вляющих образовательную деятель-
ность по адаптированным основным 
общеобразовательным программам 
(Обновление материально-техни-
ческой базы в организациях, осу-
ществляющих образовательную 
деятельность, исключительно по 
адаптированным основным общеоб-
разовательным программам)

07 02 031E151722  
9 037, 
13000

0, 00000 0, 00000 0, 00000 0, 00000 0, 00000

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

07 02 031E151722 200
9 037, 
13000

0, 00000 0, 00000 0, 00000 0, 00000 0, 00000

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

07 02 031E151722 240
9 037, 
13000

0, 00000 0, 00000 0, 00000 0, 00000 0, 00000

Обеспечение условий для функци-
онирования центров образования 
естественно-научной и технологиче-
ской направленностей

07 02 031E1S2760  
1 000, 
00000

0, 00000 0, 00000 0, 00000 0, 00000 0, 00000

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

07 02 031E1S2760 200
1 000, 
00000

0, 00000 0, 00000 0, 00000 0, 00000 0, 00000

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

07 02 031E1S2760 240
1 000, 
00000

0, 00000 0, 00000 0, 00000 0, 00000 0, 00000

Муниципальная программа «Соци-
альная защита населения» 07 02 040000000 0  

100, 
00000

0, 00000
100, 

00000
0, 00000

100, 
00000

0, 00000

Подпрограмма «Развитие и под-
держка социально ориентированных 
некоммерческих организаций»

07 02 0460000000  
100, 

00000
0, 00000

100, 
00000

0, 00000
100, 

00000
0, 00000

Основное мероприятие «Развитие 
негосударственного сектора соци-
ального обслуживания»

07 02 0460100000  
100, 

00000
0, 00000

100, 
00000

0, 00000
100, 

00000
0, 00000

Оказание поддержки социально 
ориентированным некоммерческим 
организациям

07 02 0460100760  
100, 

00000
0, 00000

100, 
00000

0, 00000
100, 

00000
0, 00000

Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организаци-
ям

07 02 0460100760 600
100, 

00000
0, 00000

100, 
00000

0, 00000
100, 

00000
0, 00000

Субсидии некоммерческим органи-
зациям (за исключением государ-
ственных (муниципальных) учреж-
дений, государственных корпораций 
(компаний), публично-правовых 
компаний)

07 02 0460100760 630
100, 

00000
0, 00000

100, 
00000

0, 00000
100, 

00000
0, 00000

Муниципальная программа «Безо-
пасность и обеспечение безопасно-
сти жизнедеятельности населения»

07 02 080000000 0  
40, 

00000
0, 00000

40, 
00000

0, 00000
40, 

00000
0, 00000

Подпрограмма «Профилактика пре-
ступлений и иных правонарушений»

07 02 0810000000  
40, 

00000
0, 00000

40, 
00000

0, 00000
40, 

00000
0, 00000

Основное мероприятие «Профилак-
тика наркомании и токсикомании, 
проведение ежегодных медицинских 
осмотров школьников и студентов, 
обучающихся в образовательных 
организациях Московской области, 
с целью раннего выявления неза-
конного потребления наркотических 
средств и психотропных веществ, 
медицинских осмотров призывников 
в Военном комиссариате Москов-
ской области»

07 02 0810500000  
40, 

00000
0, 00000

40, 
00000

0, 00000
40, 

00000
0, 00000



36 № 14 (14), 14 НОЯБРЯ 2023 Г.ВЕСТНИК ГОРОДСКОГО ОКРУГА ШАТУРА

Профилактика наркомании и токси-
комании, проведение ежегодных ме-
дицинских осмотров школьников и 
студентов, обучающихся в образова-
тельных организациях Московской 
области, с целью раннего выявле-
ния незаконного потребления нар-
котических средств и психотропных 
веществ

07 02 0810500990  
40, 

00000
0, 00000

40, 
00000

0, 00000
40, 

00000
0, 00000

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

07 02 0810500990 200
40, 

00000
0, 00000

40, 
00000

0, 00000
40, 

00000
0, 00000

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

07 02 0810500990 240
40, 

00000
0, 00000

40, 
00000

0, 00000
40, 

00000
0, 00000

Дополнительное образование детей 07 03   
167 668, 

37000
24 908, 

00000
167 668, 

37000
24 908, 

00000
167 668, 

37000
24 908, 

00000

Муниципальная программа «Культу-
ра и туризм»

07 03 020000000 0  
101 629, 

85100
0, 00000

101 629, 
85100

0, 00000
101 629, 

85100
0, 00000

Подпрограмма «Развитие образова-
ния в сфере культуры»

07 03 0260000000  
101 629, 

85100
0, 00000

101 629, 
85100

0, 00000
101 629, 

85100
0, 00000

Основное мероприятие «Обеспече-
ние функций муниципальных орга-
низаций дополнительного образова-
ния сферы культуры»

07 03 0260100000  
101 629, 

85100
0, 00000

101 629, 
85100

0, 00000
101 629, 

85100
0, 00000

Расходы на обеспечение деятельно-
сти (оказание услуг) муниципальных 
организаций дополнительного обра-
зования сферы культуры

07 03 0260106260  
101 629, 

85100
0, 00000

101 629, 
85100

0, 00000
101 629, 

85100
0, 00000

Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организаци-
ям

07 03 0260106260 600
101 629, 

85100
0, 00000

101 629, 
85100

0, 00000
101 629, 

85100
0, 00000

Субсидии автономным учреждениям 07 03 0260106260 620
101 629, 

85100
0, 00000

101 629, 
85100

0, 00000
101 629, 

85100
0, 00000

Муниципальная программа «Обра-
зование»

07 03 030000000 0  
66 038, 

51900
24 908, 

00000
66 038, 

51900
24 908, 

00000
66 038, 

51900
24 908, 

00000

Подпрограмма «Общее образова-
ние»

07 03 0310000000  
24 908, 

00000
24 908, 

00000
24 908, 

00000
24 908, 

00000
24 908, 

00000
24 908, 

00000

Основное мероприятие «Финансо-
вое обеспечение деятельности обра-
зовательных организаций»

07 03 0310100000  
24 908, 

00000
24 908, 

00000
24 908, 

00000
24 908, 

00000
24 908, 

00000
24 908, 

00000

Финансовое обеспечение государ-
ственных гарантий реализации прав 
на получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного образо-
вания в муниципальных дошколь-
ных образовательных организаци-
ях, общедоступного и бесплатного 
дошкольного, начального общего, 
основного общего, среднего общего 
образования в муниципальных об-
щеобразовательных организациях, 
обеспечение дополнительного обра-
зования детей в муниципальных об-
щеобразовательных организациях, 
включая расходы на оплату труда, 
приобретение учебников и учебных 
пособий, средств обучения, игр, 
игрушек (за исключением расходов 
на содержание зданий и оплату ком-
мунальных услуг)

07 03 0310162010  
24 908, 

00000
24 908, 

00000
24 908, 

00000
24 908, 

00000
24 908, 

00000
24 908, 

00000

Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организаци-
ям

07 03 0310162010 600
24 908, 

00000
24 908, 

00000
24 908, 

00000
24 908, 

00000
24 908, 

00000
24 908, 

00000

Субсидии бюджетным учреждениям 07 03 0310162010 610
24 908, 

00000
24 908, 

00000
24 908, 

00000
24 908, 

00000
24 908, 

00000
24 908, 

00000

Подпрограмма «Дополнительное 
образование, воспитание и психо-
лого-социальное сопровождение 
детей»

07 03 0320000000  
41 130, 

51900
0, 00000

41 130, 
51900

0, 00000
41 130, 

51900
0, 00000

Основное мероприятие «Финан-
совое обеспечение деятельности 
организаций дополнительного обра-
зования»

07 03 0320200000  
41 130, 

51900
0, 00000

41 130, 
51900

0, 00000
41 130, 

51900
0, 00000

Расходы на обеспечение деятельно-
сти (оказание услуг) муниципальных 
учреждений - организации дополни-
тельного образования

07 03 0320206060  
41 130, 

51900
0, 00000

41 130, 
51900

0, 00000
41 130, 

51900
0, 00000

Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организаци-
ям

07 03 0320206060 600
41 130, 

51900
0, 00000

41 130, 
51900

0, 00000
41 130, 

51900
0, 00000

Субсидии бюджетным учреждениям 07 03 0320206060 610
41 130, 

51900
0, 00000

41 130, 
51900

0, 00000
41 130, 

51900
0, 00000

Молодежная политика 07 07   
15 112, 

87000
0, 00000

15 093, 
70000

0, 00000
15 093, 

70000
0, 00000

Муниципальная программа «Разви-
тие институтов гражданского обще-
ства, повышение эффективности 
местного самоуправления и реали-
зации молодежной политики»

07 07 130000000 0  
15 112, 

87000
0, 00000

15 093, 
70000

0, 00000
15 093, 

70000
0, 00000

Подпрограмма «Эффективное мест-
ное самоуправление»

07 07 1330000000  
19, 

17000
0, 00000 0, 00000 0, 00000 0, 00000 0, 00000

Основное мероприятие «Практики 
инициативного бюджетирования»

07 07 1330200000  
19, 

17000
0, 00000 0, 00000 0, 00000 0, 00000 0, 00000

Реализация на территориях муни-
ципальных образований проектов 
граждан, сформированных в рамках 
практик инициативного бюджетиро-
вания

07 07 13302S3050  
19, 

17000
0, 00000 0, 00000 0, 00000 0, 00000 0, 00000

Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организаци-
ям

07 07 13302S3050 600
19, 

17000
0, 00000 0, 00000 0, 00000 0, 00000 0, 00000

Субсидии бюджетным учреждениям 07 07 13302S3050 610
19, 

17000
0, 00000 0, 00000 0, 00000 0, 00000 0, 00000

Подпрограмма «Молодежь Подмо-
сковья»

07 07 1340000000  
1 500, 
00000

0, 00000
1 500, 
00000

0, 00000
1 500, 
00000

0, 00000

Основное мероприятие «Вовлечение 
молодежи в общественную жизнь»

07 07 1340100000  
1 500, 
00000

0, 00000
1 500, 
00000

0, 00000
1 500, 
00000

0, 00000

Организация и осуществление меро-
приятий по работе с детьми и моло-
дежью в городском округе

07 07 1340100770  
1 500, 
00000

0, 00000
1 500, 
00000

0, 00000
1 500, 
00000

0, 00000

Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организаци-
ям

07 07 1340100770 600
1 500, 
00000

0, 00000
1 500, 
00000

0, 00000
1 500, 
00000

0, 00000

Субсидии бюджетным учреждениям 07 07 1340100770 610
1 500, 
00000

0, 00000
1 500, 
00000

0, 00000
1 500, 
00000

0, 00000

Подпрограмма «Развитие добро-
вольчества (волонтерства) в город-
ском округе Московской области»

07 07 1350000000  
2 000, 
00000

0, 00000
2 000, 
00000

0, 00000
2 000, 
00000

0, 00000

Основное мероприятие «Органи-
зация и проведение мероприятий, 
направленных на популяризацию до-
бровольчества (волонтерства)»

07 07 1350100000  
2 000, 
00000

0, 00000
2 000, 
00000

0, 00000
2 000, 
00000

0, 00000

Организация и проведение меро-
приятий (акций) для добровольцев 
(волонтеров)

07 07 1350101520  
2 000, 
00000

0, 00000
2 000, 
00000

0, 00000
2 000, 
00000

0, 00000

Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организаци-
ям

07 07 1350101520 600
2 000, 
00000

0, 00000
2 000, 
00000

0, 00000
2 000, 
00000

0, 00000

Субсидии бюджетным учреждениям 07 07 1350101520 610
2 000, 
00000

0, 00000
2 000, 
00000

0, 00000
2 000, 
00000

0, 00000

Обеспечивающая подпрограмма 07 07 1360000000  
11 593, 

70000
0, 00000

11 593, 
70000

0, 00000
11 593, 

70000
0, 00000

Основное мероприятие «Создание 
условий для реализации полномо-
чий органов местного самоуправле-
ния»

07 07 1360100000  
11 593, 

70000
0, 00000

11 593, 
70000

0, 00000
11 593, 

70000
0, 00000

Расходы на обеспечение деятельно-
сти (оказание услуг) муниципальных 
учреждений в сфере молодежной 
политики

07 07 1360106020  
11 593, 

70000
0, 00000

11 593, 
70000

0, 00000
11 593, 

70000
0, 00000

Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организаци-
ям

07 07 1360106020 600
11 593, 

70000
0, 00000

11 593, 
70000

0, 00000
11 593, 

70000
0, 00000

Субсидии бюджетным учреждениям 07 07 1360106020 610
11 593, 

70000
0, 00000

11 593, 
70000

0, 00000
11 593, 

70000
0, 00000

Другие вопросы в области образо-
вания

07 09   
61 316, 

36200
5 109, 
00000

61 611, 
36200

5 109, 
00000

60 833, 
36200

4 293, 
00000

Муниципальная программа «Обра-
зование»

07 09 030000000 0  
32 015, 

92200
5 109, 
00000

32 015, 
92200

5 109, 
00000

31 199, 
92200

4 293, 
00000

Подпрограмма «Общее образова-
ние»

07 09 0310000000  
5 109, 
00000

5 109, 
00000

5 109, 
00000

5 109, 
00000

4 293, 
00000

4 293, 
00000

Основное мероприятие «Финансо-
вое обеспечение деятельности обра-
зовательных организаций»

07 09 0310100000  
921, 

00000
921, 

00000
921, 

00000
921, 

00000
921, 

00000
921, 

00000

Выплата компенсации родительской 
платы за присмотр и уход за детьми, 
осваивающими образовательные 
программы дошкольного образо-
вания в организациях Московской 
области, осуществляющих образо-
вательную деятельность

07 09 0310162140  
921, 

00000
921, 

00000
921, 

00000
921, 

00000
921, 

00000
921, 

00000

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муни-
ципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджет-
ными фондами

07 09 0310162140 100
921, 

00000
921, 

00000
921, 

00000
921, 

00000
921, 

00000
921, 

00000

Расходы на выплаты персоналу ка-
зенных учреждений

07 09 0310162140 110
921, 

00000
921, 

00000
921, 

00000
921, 

00000
921, 

00000
921, 

00000

Федеральный проект «Патриотиче-
ское воспитание граждан Россий-
ской Федерации»

07 09 031EВ00000  
4 188, 
00000

4 188, 
00000

4 188, 
00000

4 188, 
00000

3 372, 
00000

3 372, 
00000

Проведение мероприятий по обе-
спечению деятельности советников 
директора по воспитанию и взаимо-
действию с детскими общественны-
ми объединениями в общеобразова-
тельных организациях (Финансовое 
обеспечение государственных га-
рантий реализации прав на получе-
ние общедоступного и бесплатного 
дошкольного образования в муници-
пальных дошкольных образователь-
ных организациях, общедоступного 
и бесплатного дошкольного, началь-
ного общего, основного общего, 
среднего общего образования в му-
ниципальных общеобразовательных 
организациях, обеспечение допол-
нительного образования детей в му-
ниципальных общеобразовательных 
организациях, включая расходы на 
оплату труда, приобретение учебни-
ков и учебных пособий, средств обу-
чения, игр, игрушек (за исключени-
ем расходов на содержание зданий 
и оплату коммунальных услуг)

07 09 031EВ51791  
4 188, 
00000

4 188, 
00000

4 188, 
00000

4 188, 
00000

3 372, 
00000

3 372, 
00000

Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организаци-
ям

07 09 031EВ51791 600
4 188, 
00000

4 188, 
00000

4 188, 
00000

4 188, 
00000

3 372, 
00000

3 372, 
00000

Субсидии бюджетным учреждениям 07 09 031EВ51791 610
4 188, 
00000

4 188, 
00000

4 188, 
00000

4 188, 
00000

3 372, 
00000

3 372, 
00000

Обеспечивающая подпрограмма 07 09 0340000000  
26 906, 

92200
0, 00000

26 906, 
92200

0, 00000
26 906, 

92200
0, 00000

Основное мероприятие «Создание 
условий для реализации полномо-
чий органов местного самоуправле-
ния»

07 09 0340100000  
26 906, 

92200
0, 00000

26 906, 
92200

0, 00000
26 906, 

92200
0, 00000

Обеспечение деятельности прочих 
учреждений образования

07 09 0340106080  
26 906, 

92200
0, 00000

26 906, 
92200

0, 00000
26 906, 

92200
0, 00000

Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организаци-
ям

07 09 0340106080 600
26 906, 

92200
0, 00000

26 906, 
92200

0, 00000
26 906, 

92200
0, 00000

Субсидии бюджетным учреждениям 07 09 0340106080 610
26 906, 

92200
0, 00000

26 906, 
92200

0, 00000
26 906, 

92200
0, 00000

Муниципальная программа «Соци-
альная защита населения»

07 09 040000000 0  
29 300, 

44000
0, 00000

29 595, 
44000

0, 00000
29 633, 

44000
0, 00000

Подпрограмма «Социальная под-
держка граждан»

07 09 0410000000  
3 358, 
00000

0, 00000
3 358, 
00000

0, 00000
3 358, 
00000

0, 00000



37№ 14 (14), 14 НОЯБРЯ 2023 Г. ВЕСТНИК ГОРОДСКОГО ОКРУГА ШАТУРА
Основное мероприятие «Капи-
тальный ремонт детских оздоро-
вительных лагерей, находящихся в 
собственности городского округа 
Московской области»

07 09 0411300000  
3 358, 
00000

0, 00000
3 358, 
00000

0, 00000
3 358, 
00000

0, 00000

Софинансирование мероприятий по 
ремонту детских оздоровительных 
лагерей, находящихся в собствен-
ности муниципальных образований 
Московской области

07 09 04113S2180  
3 358, 
00000

0, 00000
3 358, 
00000

0, 00000
3 358, 
00000

0, 00000

Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организаци-
ям

07 09 04113S2180 600
3 358, 
00000

0, 00000
3 358, 
00000

0, 00000
3 358, 
00000

0, 00000

Субсидии автономным учреждениям 07 09 04113S2180 620
3 358, 
00000

0, 00000
3 358, 
00000

0, 00000
3 358, 
00000

0, 00000

Подпрограмма « Развитие системы 
отдыха и оздоровления детей»

07 09 0420000000  
25 942, 

44000
0, 00000

26 237, 
44000

0, 00000
26 275, 

44000
0, 00000

Основное мероприятие «Мероприя-
тия по организации отдыха детей в 
каникулярное время»

07 09 0420300000  
25 942, 

44000
0, 00000

26 237, 
44000

0, 00000
26 275, 

44000
0, 00000

Осуществление в пределах своих 
полномочий мероприятий по обеспе-
чению организации отдыха детей в 
каникулярное время, включая меро-
приятия по обеспечению безопасно-
сти их жизни и здоровья

07 09 0420300410  
3 205, 
44000

0, 00000
3 205, 
44000

0, 00000
3 205, 
44000

0, 00000

Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организаци-
ям

07 09 0420300410 600
3 205, 
44000

0, 00000
3 205, 
44000

0, 00000
3 205, 
44000

0, 00000

Субсидии бюджетным учреждениям 07 09 0420300410 610
3 205, 
44000

0, 00000
3 205, 
44000

0, 00000
3 205, 
44000

0, 00000

Расходы на обеспечение деятельно-
сти (оказание услуг) муниципальных 
учреждений - отдых и оздоровление 
детей

07 09 0420306200  
14 000, 

00000
0, 00000

14 000, 
00000

0, 00000
14 000, 

00000
0, 00000

Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организаци-
ям

07 09 0420306200 600
14 000, 

00000
0, 00000

14 000, 
00000

0, 00000
14 000, 

00000
0, 00000

Субсидии автономным учреждениям 07 09 0420306200 620
14 000, 

00000
0, 00000

14 000, 
00000

0, 00000
14 000, 

00000
0, 00000

Мероприятия по организации отдыха 
детей в каникулярное время

07 09 04203S2190  
8 737, 
00000

0, 00000
9 032, 
00000

0, 00000
9 070, 
00000

0, 00000

Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организаци-
ям

07 09 04203S2190 600
8 737, 
00000

0, 00000
9 032, 
00000

0, 00000
9 070, 
00000

0, 00000

Субсидии бюджетным учреждениям 07 09 04203S2190 610
8 737, 
00000

0, 00000
9 032, 
00000

0, 00000
9 070, 
00000

0, 00000

Культура, кинематография 08    
653 387, 

08900
0, 00000

290 286, 
41779

0, 00000
290 571, 

99779
0, 00000

Культура 08 01   
653 387, 

08900
0, 00000

290 286, 
41779

0, 00000
290 571, 

99779
0, 00000

Муниципальная программа «Культу-
ра и туризм»

08 01 020000000 0  
621 925, 

91900
0, 00000

284 586, 
41779

0, 00000
284 871, 

99779
0, 00000

Подпрограмма «Развитие музейного 
дела»

08 01 0220000000  
3 828, 
00000

0, 00000
4 456, 
87000

0, 00000
4 456, 
87000

0, 00000

Основное мероприятие «Обеспече-
ние выполнения функций муници-
пальных музеев»

08 01 0220100000  
3 828, 
00000

0, 00000
4 456, 
87000

0, 00000
4 456, 
87000

0, 00000

Расходы на обеспечение деятельно-
сти (оказание услуг) муниципальных 
учреждений - музеи, галереи

08 01 0220106130  
3 828, 
00000

0, 00000
4 456, 
87000

0, 00000
4 456, 
87000

0, 00000

Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организаци-
ям

08 01 0220106130 600
3 828, 
00000

0, 00000
4 456, 
87000

0, 00000
4 456, 
87000

0, 00000

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 0220106130 610
3 828, 
00000

0, 00000
4 456, 
87000

0, 00000
4 456, 
87000

0, 00000

Подпрограмма «Развитие библио-
течного дела»

08 01 0230000000  
39 934, 

62000
0, 00000

41 520, 
68000

0, 00000
41 520, 

64000
0, 00000

Основное мероприятие «Организа-
ция библиотечного обслуживания 
населения муниципальными библио-
теками Московской области»

08 01 0230100000  
39 934, 

62000
0, 00000

41 520, 
68000

0, 00000
41 520, 

64000
0, 00000

Расходы на обеспечение деятельно-
сти (оказание услуг) муниципальных 
учреждений - библиотеки

08 01 0230106100  
39 377, 

00000
0, 00000

40 957, 
44000

0, 00000
40 957, 

44000
0, 00000

Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

08 01 0230106100 600
39 377, 

00000
0, 00000

40 957, 
44000

0, 00000
40 957, 

44000
0, 00000

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 0230106100 610
39 377, 

00000
0, 00000

40 957, 
44000

0, 00000
40 957, 

44000
0, 00000

Государственная поддержка отрасли 
культуры (модернизация библиотек 
в части комплектования книжных 
фондов муниципальных общедо-
ступных библиотек)

08 01 02301L5198  
557, 

62000
0, 00000

563, 
24000

0, 00000
563, 

20000
0, 00000

Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

08 01 02301L5198 600
557, 

62000
0, 00000

563, 
24000

0, 00000
563, 

20000
0, 00000

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 02301L5198 610
557, 

62000
0, 00000

563, 
24000

0, 00000
563, 

20000
0, 00000

Подпрограмма «Развитие профес-
сионального искусства, гастроль-
но-концертной и культурно-досуго-
вой деятельности, кинематографии»

08 01 0240000000  
236 684, 

04900
0, 00000

238 608, 
86779

0, 00000
236 343, 

60779
0, 00000

Основное мероприятие «Обеспече-
ние функций театрально-концерт-
ных учреждений, муниципальных 
учреждений культуры Московской 
области»

08 01 0240100000  
13 580, 

44000
0, 00000

20 000, 
00000

0, 00000
19 234, 

74000
0, 00000

Мероприятия в сфере культуры 08 01 0240100500  
13 580, 

44000
0, 00000

20 000, 
00000

0, 00000
19 234, 

74000
0, 00000

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

08 01 0240100500 200
6 580, 
00000

0, 00000
7 000, 
00000

0, 00000
6 234, 
74000

0, 00000

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

08 01 0240100500 240
6 580, 
00000

0, 00000
7 000, 
00000

0, 00000
6 234, 
74000

0, 00000

Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организаци-
ям

08 01 0240100500 600
7 000, 
44000

0, 00000
13 000, 

00000
0, 00000

13 000, 
00000

0, 00000

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 0240100500 610
7 000, 
44000

0, 00000
13 000, 

00000
0, 00000

13 000, 
00000

0, 00000

Основное мероприятие «Реализация 
отдельных функций органа местного 
самоуправления в сфере культуры»

08 01 0240200000  
20, 

00000
0, 00000

20, 
00000

0, 00000
20, 

00000
0, 00000

Стипендии в области образования, 
культуры и искусства

08 01 0240201110  
20, 

00000
0, 00000

20, 
00000

0, 00000
20, 

00000
0, 00000

Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организаци-
ям

08 01 0240201110 600
20, 

00000
0, 00000

20, 
00000

0, 00000
20, 

00000
0, 00000

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 0240201110 610
20, 

00000
0, 00000

20, 
00000

0, 00000
20, 

00000
0, 00000

Основное мероприятие «Обеспече-
ние функций культурно-досуговых 
учреждений»

08 01 0240400000  
217 088, 

86779
0, 00000

217 088, 
86779

0, 00000
217 088, 

86779
0, 00000

Расходы на обеспечение деятельно-
сти (оказание услуг) муниципальных 
учреждений - культурно-досуговые 
учреждения

08 01 0240406110  
217 088, 

86779
0, 00000

217 088, 
86779

0, 00000
217 088, 

86779
0, 00000

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

08 01 0240406110 200
3 000, 
00000

0, 00000
3 000, 
00000

0, 00000
3 000, 
00000

0, 00000

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

08 01 0240406110 240
3 000, 
00000

0, 00000
3 000, 
00000

0, 00000
3 000, 
00000

0, 00000

Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организаци-
ям

08 01 0240406110 600
214 088, 

86779
0, 00000

214 088, 
86779

0, 00000
214 088, 

86779
0, 00000

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 0240406110 610
214 088, 

86779
0, 00000

214 088, 
86779

0, 00000
214 088, 

86779
0, 00000

Основное мероприятие «Модерниза-
ция материально-технической базы, 
проведение капитального ремонта, 
текущего ремонта, благоустройство 
территорий муниципальных теа-
трально-концертных и культурно-до-
суговых учреждений»

08 01 0240500000  
4 494, 
74121

0, 00000 0, 00000 0, 00000 0, 00000 0, 00000

Проведение капитального ремонта, 
текущего ремонта и благоустрой-
ство территорий культурно-досуго-
вых учреждений культуры

08 01 0240501310  
4 494, 
74121

0, 00000 0, 00000 0, 00000 0, 00000 0, 00000

Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

08 01 0240501310 600
4 494, 
74121

0, 00000 0, 00000 0, 00000 0, 00000 0, 00000

Субсидии автономным учреждениям 08 01 0240501310 620
4 494, 
74121

0, 00000 0, 00000 0, 00000 0, 00000 0, 00000

Основное мероприятие «Создание 
условий для массового отдыха жи-
телей городского округа в парках 
культуры и отдыха»

08 01 0240600000  
1 500, 
00000

0, 00000
1 500, 
00000

0, 00000 0, 00000 0, 00000

Расходы на обеспечение деятель-
ности (оказание услуг) муниципаль-
ных учреждений - парк культуры и 
отдыха

08 01 0240606170  
1 500, 
00000

0, 00000
1 500, 
00000

0, 00000 0, 00000 0, 00000

Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организаци-
ям

08 01 0240606170 600
1 500, 
00000

0, 00000
1 500, 
00000

0, 00000 0, 00000 0, 00000

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 0240606170 610
1 500, 
00000

0, 00000
1 500, 
00000

0, 00000 0, 00000 0, 00000

Подпрограмма «Укрепление мате-
риально-технической базы муници-
пальных учреждений культуры»

08 01 0250000000  
341 479, 

25000
0, 00000 0, 00000 0, 00000

2 550, 
88000

0, 00000

Основное мероприятие «Создание 
доступной среды» 08 01 0250100000  0, 00000 0, 00000 0, 00000 0, 00000

2 550, 
88000

0, 00000

Cоздание доступной среды в муни-
ципальных учреждениях культуры 08 01 02501S3960  0, 00000 0, 00000 0, 00000 0, 00000

2 550, 
88000

0, 00000

Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

08 01 02501S3960 600 0, 00000 0, 00000 0, 00000 0, 00000
2 550, 
88000

0, 00000

Субсидии автономным учреждениям 08 01 02501S3960 620 0, 00000 0, 00000 0, 00000 0, 00000
2 550, 
88000

0, 00000

Федеральный проект «Культурная 
среда» 08 01 025A100000  

341 479, 
25000

0, 00000 0, 00000 0, 00000 0, 00000 0, 00000

Проведение капитального ремонта, 
технического переоснащения и бла-
гоустройство территорий муници-
пальных объектов культуры

08 01 025A1S0080  
341 479, 

25000
0, 00000 0, 00000 0, 00000 0, 00000 0, 00000

Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

08 01 025A1S0080 600
341 479, 

25000
0, 00000 0, 00000 0, 00000 0, 00000 0, 00000

Субсидии автономным учреждениям 08 01 025A1S0080 620
341 479, 

25000
0, 00000 0, 00000 0, 00000 0, 00000 0, 00000

Муниципальная программа «Соци-
альная защита населения» 08 01 040000000 0  

100, 
00000

0, 00000
100, 

00000
0, 00000

100, 
00000

0, 00000

Подпрограмма «Развитие и под-
держка социально ориентированных 
некоммерческих организаций»

08 01 0460000000  
100, 

00000
0, 00000

100, 
00000

0, 00000
100, 

00000
0, 00000

Основное мероприятие «Развитие 
негосударственного сектора соци-
ального обслуживания»

08 01 0460100000  
100, 

00000
0, 00000

100, 
00000

0, 00000
100, 

00000
0, 00000

Оказание поддержки социально 
ориентированным некоммерческим 
организациям

08 01 0460100760  
100, 

00000
0, 00000

100, 
00000

0, 00000
100, 

00000
0, 00000

Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

08 01 0460100760 600
100, 

00000
0, 00000

100, 
00000

0, 00000
100, 

00000
0, 00000

Субсидии некоммерческим органи-
зациям (за исключением государ-
ственных (муниципальных) учреж-
дений, государственных корпораций 
(компаний), публично-правовых 
компаний)

08 01 0460100760 630
100, 

00000
0, 00000

100, 
00000

0, 00000
100, 

00000
0, 00000

Муниципальная программа «Разви-
тие институтов гражданского обще-
ства, повышение эффективности 
местного самоуправления и реали-
зации молодежной политики»

08 01 130000000 0  
961, 

17000
0, 00000

200, 
00000

0, 00000
200, 

00000
0, 00000



38 № 14 (14), 14 НОЯБРЯ 2023 Г.ВЕСТНИК ГОРОДСКОГО ОКРУГА ШАТУРА

Подпрограмма «Мир и согласие. Но-
вые возможности»

08 01 1320000000  
200, 

00000
0, 00000

200, 
00000

0, 00000
200, 

00000
0, 00000

Основное мероприятие «Органи-
зация и проведение мероприятий, 
направленных на укрепление межэт-
нических и межконфессиональных 
отношений»

08 01 1320200000  
200, 

00000
0, 00000

200, 
00000

0, 00000
200, 

00000
0, 00000

Разработка и осуществление мер, 
направленных на укрепление меж-
национального и межконфессио-
нального согласия, поддержку и 
развитие языков и культуры народов 
Российской Федерации, проживаю-
щих на территории городского окру-
га, реализацию прав национальных 
меньшинств, обеспечение социаль-
ной и культурной адаптации мигран-
тов, профилактику межнациональ-
ных (межэтнических) конфликтов

08 01 1320200330  
200, 

00000
0, 00000

200, 
00000

0, 00000
200, 

00000
0, 00000

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

08 01 1320200330 200
200, 

00000
0, 00000

200, 
00000

0, 00000
200, 

00000
0, 00000

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

08 01 1320200330 240
200, 

00000
0, 00000

200, 
00000

0, 00000
200, 

00000
0, 00000

Подпрограмма «Эффективное мест-
ное самоуправление»

08 01 1330000000  
761, 

17000
0, 00000 0, 00000 0, 00000 0, 00000 0, 00000

Основное мероприятие «Практики 
инициативного бюджетирования»

08 01 1330200000  
761, 

17000
0, 00000 0, 00000 0, 00000 0, 00000 0, 00000

Реализация на территориях муни-
ципальных образований проектов 
граждан, сформированных в рамках 
практик инициативного бюджетиро-
вания

08 01 13302S3050  
761, 

17000
0, 00000 0, 00000 0, 00000 0, 00000 0, 00000

Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организаци-
ям

08 01 13302S3050 600
761, 

17000
0, 00000 0, 00000 0, 00000 0, 00000 0, 00000

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 13302S3050 610
761, 

17000
0, 00000 0, 00000 0, 00000 0, 00000 0, 00000

Муниципальная программа «Форми-
рование современной комфортной 
городской среды»

08 01 170000000 0  
30 400, 

00000
0, 00000

5 400, 
00000

0, 00000
5 400, 
00000

0, 00000

Подпрограмма «Комфортная город-
ская среда»

08 01 1710000000  
30 400, 

00000
0, 00000

5 400, 
00000

0, 00000
5 400, 
00000

0, 00000

Основное мероприятие «Благоу-
стройство общественных террито-
рий муниципальных образований 
Московской области»

08 01 1710100000  
30 400, 

00000
0, 00000

5 400, 
00000

0, 00000
5 400, 
00000

0, 00000

Благоустройство пространств для 
активного отдыха за счет средств 
местного бюджета

08 01 1710171970  
5 400, 
00000

0, 00000
5 400, 
00000

0, 00000
5 400, 
00000

0, 00000

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

08 01 1710171970 200
5 400, 
00000

0, 00000
5 400, 
00000

0, 00000
5 400, 
00000

0, 00000

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

08 01 1710171970 240
5 400, 
00000

0, 00000
5 400, 
00000

0, 00000
5 400, 
00000

0, 00000

Благоустройство зон для досуга и 
отдыха населения в парках культуры 
и отдыха

08 01 17101S1980  
25 000, 

00000
0, 00000 0, 00000 0, 00000 0, 00000 0, 00000

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

08 01 17101S1980 200
25 000, 

00000
0, 00000 0, 00000 0, 00000 0, 00000 0, 00000

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

08 01 17101S1980 240
25 000, 

00000
0, 00000 0, 00000 0, 00000 0, 00000 0, 00000

Здравоохранение 09    
240, 

00000
0, 00000

240, 
00000

0, 00000
240, 

00000
0, 00000

Другие вопросы в области здраво-
охранения 09 09   

240, 
00000

0, 00000
240, 

00000
0, 00000

240, 
00000

0, 00000

Муниципальная программа «Здраво-
охранение» 09 09 010000000 0  

240, 
00000

0, 00000
240, 

00000
0, 00000

240, 
00000

0, 00000

Подпрограмма «Финансовое обе-
спечение системы организации ме-
дицинской помощи»

09 09 0150000000  
240, 

00000
0, 00000

240, 
00000

0, 00000
240, 

00000
0, 00000

Основное мероприятие «Развитие 
мер социальной поддержки меди-
цинских работников»

09 09 0150200000  
240, 

00000
0, 00000

240, 
00000

0, 00000
240, 

00000
0, 00000

Создание условий для оказания 
медицинской помощи населению на 
территории городского округа в со-
ответствии с территориальной про-
граммой государственных гарантий 
бесплатного оказания гражданам 
медицинской помощи

09 09 0150200420  
240, 

00000
0, 00000

240, 
00000

0, 00000
240, 

00000
0, 00000

Социальное обеспечение и иные вы-
платы населению

09 09 0150200420 300
240, 

00000
0, 00000

240, 
00000

0, 00000
240, 

00000
0, 00000

Социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных со-
циальных выплат

09 09 0150200420 320
240, 

00000
0, 00000

240, 
00000

0, 00000
240, 

00000
0, 00000

Социальная политика 10    
118 791, 

70000
73 682, 
00000

88 571, 
00000

51 336, 
00000

91 888, 
90000

51 336, 
00000

Пенсионное обеспечение 10 01   
15 000, 

00000
0, 00000

16 000, 
00000

0, 00000
16 000, 

00000
0, 00000

Муниципальная программа «Соци-
альная защита населения»

10 01 040000000 0  
15 000, 

00000
0, 00000

16 000, 
00000

0, 00000
16 000, 

00000
0, 00000

Подпрограмма «Социальная под-
держка граждан»

10 01 0410000000  
15 000, 

00000
0, 00000

16 000, 
00000

0, 00000
16 000, 

00000
0, 00000

Основное мероприятие «Предостав-
ление государственных гарантий 
муниципальным служащим, поощре-
ние за муниципальную службу»

10 01 0411500000  
15 000, 

00000
0, 00000

16 000, 
00000

0, 00000
16 000, 

00000
0, 00000

Предоставление доплаты за выс-
лугу лет к трудовой пенсии муници-
пальным служащим за счет средств 
местного бюджета

10 01 0411500840  
15 000, 

00000
0, 00000

16 000, 
00000

0, 00000
16 000, 

00000
0, 00000

Социальное обеспечение и иные вы-
платы населению

10 01 0411500840 300
15 000, 

00000
0, 00000

16 000, 
00000

0, 00000
16 000, 

00000
0, 00000

Социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных со-
циальных выплат

10 01 0411500840 320
15 000, 

00000
0, 00000

16 000, 
00000

0, 00000
16 000, 

00000
0, 00000

Охрана семьи и детства 10 04   
103 791, 

70000
73 682, 

00000
72 571, 

00000
51 336, 

00000
75 888, 

90000
51 336, 

00000

Муниципальная программа «Обра-
зование» 10 04 030000000 0  

19 412, 
00000

19 412, 
00000

19 412, 
00000

19 412, 
00000

19 412, 
00000

19 412, 
00000

Подпрограмма «Общее образова-
ние» 10 04 0310000000  

19 412, 
00000

19 412, 
00000

19 412, 
00000

19 412, 
00000

19 412, 
00000

19 412, 
00000

Основное мероприятие «Финансо-
вое обеспечение деятельности обра-
зовательных организаций»

10 04 0310100000  
19 412, 

00000
19 412, 

00000
19 412, 

00000
19 412, 

00000
19 412, 

00000
19 412, 

00000

Выплата компенсации родительской 
платы за присмотр и уход за детьми, 
осваивающими образовательные 
программы дошкольного образо-
вания в организациях Московской 
области, осуществляющих образо-
вательную деятельность

10 04 0310162140  
19 412, 

00000
19 412, 

00000
19 412, 

00000
19 412, 

00000
19 412, 

00000
19 412, 

00000

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

10 04 0310162140 200
192, 

00000
192, 

00000
192, 

00000
192, 

00000
192, 

00000
192, 

00000

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

10 04 0310162140 240
192, 

00000
192, 

00000
192, 

00000
192, 

00000
192, 

00000
192, 

00000

Социальное обеспечение и иные вы-
платы населению 10 04 0310162140 300

19 220, 
00000

19 220, 
00000

19 220, 
00000

19 220, 
00000

19 220, 
00000

19 220, 
00000

Социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных со-
циальных выплат

10 04 0310162140 320
19 220, 

00000
19 220, 

00000
19 220, 

00000
19 220, 

00000
19 220, 

00000
19 220, 

00000

Муниципальная программа «Жили-
ще» 10 04 090000000 0  

84 379, 
70000

54 270, 
00000

53 159, 
00000

31 924, 
00000

56 476, 
90000

31 924, 
00000

Подпрограмма «Обеспечение жи-
льем молодых семей» 10 04 0920000000  

30 109, 
70000

0, 00000
21 235, 

00000
0, 00000

24 552, 
90000

0, 00000

Основное мероприятие «Оказание 
государственной поддержки молодым 
семьям в виде социальных выплат на 
приобретение жилого помещения или 
создание объекта индивидуального 
жилищного строительства»

10 04 0920100000  
30 109, 

70000
0, 00000

21 235, 
00000

0, 00000
24 552, 

90000
0, 00000

Реализация мероприятий по обеспе-
чению жильем молодых семей за 
счет средств местного бюджета

10 04 0920174970  
2 926, 
10000

0, 00000 0, 00000 0, 00000 0, 00000 0, 00000

Социальное обеспечение и иные вы-
платы населению

10 04 0920174970 300
2 926, 
10000

0, 00000 0, 00000 0, 00000 0, 00000 0, 00000

Социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных со-
циальных выплат

10 04 0920174970 320
2 926, 
10000

0, 00000 0, 00000 0, 00000 0, 00000 0, 00000

Реализация мероприятий по обеспе-
чению жильем молодых семей

10 04 09201L4970  
27 183, 

60000
0, 00000

21 235, 
00000

0, 00000
24 552, 

90000
0, 00000

Социальное обеспечение и иные вы-
платы населению

10 04 09201L4970 300
27 183, 

60000
0, 00000

21 235, 
00000

0, 00000
24 552, 

90000
0, 00000

Социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных со-
циальных выплат

10 04 09201L4970 320
27 183, 

60000
0, 00000

21 235, 
00000

0, 00000
24 552, 

90000
0, 00000

Подпрограмма «Обеспечение жи-
льем детей-сирот и детей, оставших-
ся без попечения родителей, лиц из 
числа детей-сирот и детей, остав-
шихся без попечения родителей»

10 04 0930000000  
54 270, 

00000
54 270, 

00000
31 924, 

00000
31 924, 

00000
31 924, 

00000
31 924, 

00000

Основное мероприятие «Оказа-
ние государственной поддержки в 
решении жилищной проблемы де-
тей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, лиц из числа 
детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей»

10 04 0930100000  
54 270, 

00000
54 270, 

00000
31 924, 

00000
31 924, 

00000
31 924, 

00000
31 924, 

00000

Предоставление жилых помещений 
детям-сиротам и детям, оставшимся 
без попечения родителей, лицам из 
числа детей-сирот и детей, остав-
шихся без попечения родителей, по 
договорам найма специализирован-
ных жилых помещений

10 04 0930160820  
54 270, 

00000
54 270, 

00000
31 924, 

00000
31 924, 

00000
31 924, 

00000
31 924, 

00000

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности

10 04 0930160820 400
54 270, 

00000
54 270, 

00000
31 924, 

00000
31 924, 

00000
31 924, 

00000
31 924, 

00000

Бюджетные инвестиции 10 04 0930160820 410
54 270, 

00000
54 270, 

00000
31 924, 

00000
31 924, 

00000
31 924, 

00000
31 924, 

00000

Физическая культура и спорт 11    
195 370, 

13000
0, 00000

403 957, 
40000

0, 00000
686 355, 

94000
0, 00000

Физическая культура 11 01   
195 370, 

13000
0, 00000

403 957, 
40000

0, 00000
686 355, 

94000
0, 00000

Муниципальная программа «Соци-
альная защита населения»

11 01 040000000 0  
100, 

00000
0, 00000

100, 
00000

0, 00000
100, 

00000
0, 00000

Подпрограмма «Развитие и под-
держка социально ориентированных 
некоммерческих организаций»

11 01 0460000000  
100, 

00000
0, 00000

100, 
00000

0, 00000
100, 

00000
0, 00000

Основное мероприятие «Развитие 
негосударственного сектора соци-
ального обслуживания»

11 01 0460100000  
100, 

00000
0, 00000

100, 
00000

0, 00000
100, 

00000
0, 00000

Оказание поддержки социально 
ориентированным некоммерческим 
организациям

11 01 0460100760  
100, 

00000
0, 00000

100, 
00000

0, 00000
100, 

00000
0, 00000

Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организаци-
ям

11 01 0460100760 600
100, 

00000
0, 00000

100, 
00000

0, 00000
100, 

00000
0, 00000

Субсидии некоммерческим органи-
зациям (за исключением государ-
ственных (муниципальных) учреж-
дений, государственных корпораций 
(компаний), публично-правовых 
компаний)

11 01 0460100760 630
100, 

00000
0, 00000

100, 
00000

0, 00000
100, 

00000
0, 00000

Муниципальная программа «Спорт» 11 01 050000000 0  
195 198, 

00000
0, 00000

193 221, 
00000

0, 00000
193 221, 

00000
0, 00000

Подпрограмма «Развитие физиче-
ской культуры и спорта»

11 01 0510000000  
48 477, 

00000
0, 00000

46 500, 
00000

0, 00000
46 500, 

00000
0, 00000

Основное мероприятие «Обеспече-
ние условий для развития на терри-
тории городского округа физической 
культуры, школьного спорта и мас-
сового спорта»

11 01 0510100000  
48 477, 

00000
0, 00000

46 500, 
00000

0, 00000
46 500, 

00000
0, 00000

Капитальный ремонт, текущий ре-
монт, обустройство и техническое 
переоснащение, благоустройство 
территорий объектов спорта

11 01 0510100550  
1 977, 
00000

0, 00000 0, 00000 0, 00000 0, 00000 0, 00000

Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

11 01 0510100550 600
1 977, 
00000

0, 00000 0, 00000 0, 00000 0, 00000 0, 00000



39№ 14 (14), 14 НОЯБРЯ 2023 Г. ВЕСТНИК ГОРОДСКОГО ОКРУГА ШАТУРА

Субсидии автономным учреждениям 11 01 0510100550 620
1 977, 
00000

0, 00000 0, 00000 0, 00000 0, 00000 0, 00000

Организация и проведение офици-
альных физкультурно-оздоровитель-
ных и спортивных мероприятий

11 01 0510100570  
3 500, 
00000

0, 00000
3 500, 
00000

0, 00000
3 500, 
00000

0, 00000

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

11 01 0510100570 200
3 500, 
00000

0, 00000
3 500, 
00000

0, 00000
3 500, 
00000

0, 00000

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

11 01 0510100570 240
3 500, 
00000

0, 00000
3 500, 
00000

0, 00000
3 500, 
00000

0, 00000

Расходы на обеспечение деятельно-
сти (оказание услуг) муниципальных 
учреждений в сфере физической 
культуры и спорта

11 01 0510106140  
43 000, 

00000
0, 00000

43 000, 
00000

0, 00000
43 000, 

00000
0, 00000

Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организаци-
ям

11 01 0510106140 600
43 000, 

00000
0, 00000

43 000, 
00000

0, 00000
43 000, 

00000
0, 00000

Субсидии автономным учреждениям 11 01 0510106140 620
43 000, 

00000
0, 00000

43 000, 
00000

0, 00000
43 000, 

00000
0, 00000

Подпрограмма «Подготовка спор-
тивного резерва»

11 01 0520000000  
146 721, 

00000
0, 00000

146 721, 
00000

0, 00000
146 721, 

00000
0, 00000

Основное мероприятие «Подготовка 
спортивных сборных команд»

11 01 0520100000  
146 721, 

00000
0, 00000

146 721, 
00000

0, 00000
146 721, 

00000
0, 00000

Расходы на обеспечение деятельно-
сти (оказание услуг) муниципальных 
учреждений по подготовке спортив-
ных сборных команд и спортивного 
резерва

11 01 0520106150  
146 721, 

00000
0, 00000

146 721, 
00000

0, 00000
146 721, 

00000
0, 00000

Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организаци-
ям

11 01 0520106150 600
146 721, 

00000
0, 00000

146 721, 
00000

0, 00000
146 721, 

00000
0, 00000

Субсидии автономным учреждениям 11 01 0520106150 620
146 721, 

00000
0, 00000

146 721, 
00000

0, 00000
146 721, 

00000
0, 00000

Муниципальная программа «Разви-
тие институтов гражданского обще-
ства, повышение эффективности 
местного самоуправления и реали-
зации молодежной политики»

11 01 130000000 0  
72, 

13000
0, 00000 0, 00000 0, 00000 0, 00000 0, 00000

Подпрограмма «Эффективное мест-
ное самоуправление»

11 01 1330000000  
72, 

13000
0, 00000 0, 00000 0, 00000 0, 00000 0, 00000

Основное мероприятие «Практики 
инициативного бюджетирования»

11 01 1330200000  
72, 

13000
0, 00000 0, 00000 0, 00000 0, 00000 0, 00000

Реализация на территориях муни-
ципальных образований проектов 
граждан, сформированных в рамках 
практик инициативного бюджетиро-
вания

11 01 13302S3050  
72, 

13000
0, 00000 0, 00000 0, 00000 0, 00000 0, 00000

Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организаци-
ям

11 01 13302S3050 600
72, 

13000
0, 00000 0, 00000 0, 00000 0, 00000 0, 00000

Субсидии автономным учреждениям 11 01 13302S3050 620
72, 

13000
0, 00000 0, 00000 0, 00000 0, 00000 0, 00000

Муниципальная программа «Стро-
ительство объектов социальной ин-
фраструктуры»

11 01 180000000 0  0, 00000 0, 00000
210 636, 

40000
0, 00000

493 034, 
94000

0, 00000

Подпрограмма «Строительство (ре-
конструкция) объектов физической 
культуры и спорта»

11 01 1850000000  0, 00000 0, 00000
210 636, 

40000
0, 00000

493 034, 
94000

0, 00000

Федеральный проект «Спорт - норма 
жизни»

11 01 185P500000  0, 00000 0, 00000
210 636, 

40000
0, 00000

493 034, 
94000

0, 00000

Капитальные вложения в муници-
пальные объекты физической куль-
туры и спорта

11 01 185P5S4220  0, 00000 0, 00000
210 636, 

40000
0, 00000

493 034, 
94000

0, 00000

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности

11 01 185P5S4220 400 0, 00000 0, 00000
210 636, 

40000
0, 00000

493 034, 
94000

0, 00000

Бюджетные инвестиции 11 01 185P5S4220 410 0, 00000 0, 00000
210 636, 

40000
0, 00000

493 034, 
94000

0, 00000

Обслуживание государственного 
(муниципального) долга

13    
5 000, 
00000

0, 00000
5 000, 
00000

0, 00000
5 000, 
00000

0, 00000

Обслуживание государственного 
(муниципального) внутреннего долга

13 01   
5 000, 
00000

0, 00000
5 000, 
00000

0, 00000
5 000, 
00000

0, 00000

Муниципальная программа «Управ-
ление имуществом и муниципальны-
ми финансами»

13 01 120000000 0  
5 000, 
00000

0, 00000
5 000, 
00000

0, 00000
5 000, 
00000

0, 00000

Подпрограмма «Управление муни-
ципальным долгом»

13 01 1230000000  
5 000, 
00000

0, 00000
5 000, 
00000

0, 00000
5 000, 
00000

0, 00000

Основное мероприятие «Реализация 
мероприятий в рамках управления 
муниципальным долгом»

13 01 1230100000  
5 000, 
00000

0, 00000
5 000, 
00000

0, 00000
5 000, 
00000

0, 00000

Обслуживание муниципального дол-
га

13 01 1230100800  
5 000, 
00000

0, 00000
5 000, 
00000

0, 00000
5 000, 
00000

0, 00000

Обслуживание государственного 
(муниципального) долга

13 01 1230100800 700
5 000, 
00000

0, 00000
5 000, 
00000

0, 00000
5 000, 
00000

0, 00000

Обслуживание муниципального дол-
га

13 01 1230100800 730
5 000, 
00000

0, 00000
5 000, 
00000

0, 00000
5 000, 
00000

0, 00000

Итого
10 331 

766, 
59000

1 326 
928, 

66000

7 682 
803, 

25300

1 304 
626, 

36000

6 556 
957, 

93000

1 303 
848, 

36000

Приложение 5 к решению Совета депутатов 
Городского округа Шатура Московской области 

«О бюджете Городского округа Шатура Московской 
области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» 

от ________________________№ ____________

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам городского окру-
га и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расхо-
дов бюджета Городского округа Шатура Московской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов

Наименования ЦСР
ВР

 2024 
год

Сумма (тыс. руб.)

2025 год  2026 год

1 2 3 4 5 6

Муниципальная программа «Здравоохране-
ние»

010000000 
0

 240,00000 240,00000 240,00000

Подпрограмма «Финансовое обеспечение систе-
мы организации медицинской помощи»

0150000000  240,00000 240,00000 240,00000

Основное мероприятие «Развитие мер социаль-
ной поддержки медицинских работников»

0150200000  240,00000 240,00000 240,00000

Создание условий для оказания медицинской по-
мощи населению на территории городского окру-
га в соответствии с территориальной программой 
государственных гарантий бесплатного оказания 
гражданам медицинской помощи

0150200420  240,00000 240,00000 240,00000

Социальное обеспечение и иные выплаты насе-
лению

0150200420 300 240,00000 240,00000 240,00000

Социальные выплаты гражданам, кроме публич-
ных нормативных социальных выплат

0150200420 320 240,00000 240,00000 240,00000

Муниципальная программа «Культура и ту-
ризм»

020000000 
0

 723 555,77000 386 216,26879
386 

501,84879

Подпрограмма «Развитие музейного дела» 0220000000  3 828,00000 4 456,87000 4 456,87000

Основное мероприятие «Обеспечение выполне-
ния функций муниципальных музеев»

0220100000  3 828,00000 4 456,87000 4 456,87000

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 
услуг) муниципальных учреждений - музеи, гале-
реи

0220106130  3 828,00000 4 456,87000 4 456,87000

Предоставление субсидий бюджетным, автоном-
ным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям

0220106130 600 3 828,00000 4 456,87000 4 456,87000

Субсидии бюджетным учреждениям 0220106130 610 3 828,00000 4 456,87000 4 456,87000

Подпрограмма «Развитие библиотечного дела» 0230000000  39 934,62000 41 520,68000 41 520,64000

Основное мероприятие «Организация библиотеч-
ного обслуживания населения муниципальными 
библиотеками Московской области»

0230100000  39 934,62000 41 520,68000 41 520,64000

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 
услуг) муниципальных учреждений - библиотеки

0230106100  39 377,00000 40 957,44000 40 957,44000

Предоставление субсидий бюджетным, автоном-
ным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям

0230106100 600 39 377,00000 40 957,44000 40 957,44000

Субсидии бюджетным учреждениям 0230106100 610 39 377,00000 40 957,44000 40 957,44000

Государственная поддержка отрасли культуры 
(модернизация библиотек в части комплектова-
ния книжных фондов муниципальных общедо-
ступных библиотек)

02301L5198  557,62000 563,24000 563,20000

Предоставление субсидий бюджетным, автоном-
ным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям

02301L5198 600 557,62000 563,24000 563,20000

Субсидии бюджетным учреждениям 02301L5198 610 557,62000 563,24000 563,20000

Подпрограмма «Развитие профессионального ис-
кусства, гастрольно-концертной и культурно-досу-
говой деятельности, кинематографии»

0240000000  236 684,04900 238 608,86779
236 

343,60779

Основное мероприятие «Обеспечение функций 
театрально-концертных учреждений, муниципаль-
ных учреждений культуры Московской области»

0240100000  13 580,44000 20 000,00000 19 234,74000

Мероприятия в сфере культуры 0240100500  13 580,44000 20 000,00000 19 234,74000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0240100500 200 6 580,00000 7 000,00000 6 234,74000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

0240100500 240 6 580,00000 7 000,00000 6 234,74000

Предоставление субсидий бюджетным, автоном-
ным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям

0240100500 600 7 000,44000 13 000,00000 13 000,00000

Субсидии бюджетным учреждениям 0240100500 610 7 000,44000 13 000,00000 13 000,00000

Основное мероприятие «Реализация отдельных 
функций органа местного самоуправления в сфе-
ре культуры»

0240200000  20,00000 20,00000 20,00000

Стипендии в области образования, культуры и 
искусства

0240201110  20,00000 20,00000 20,00000

Предоставление субсидий бюджетным, автоном-
ным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям

0240201110 600 20,00000 20,00000 20,00000

Субсидии бюджетным учреждениям 0240201110 610 20,00000 20,00000 20,00000

Основное мероприятие «Обеспечение функций 
культурно-досуговых учреждений»

0240400000  217 088,86779 217 088,86779
217 

088,86779

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 
услуг) муниципальных учреждений - культурно-до-
суговые учреждения

0240406110  217 088,86779 217 088,86779
217 

088,86779

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0240406110 200 3 000,00000 3 000,00000 3 000,00000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

0240406110 240 3 000,00000 3 000,00000 3 000,00000

Предоставление субсидий бюджетным, автоном-
ным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям

0240406110 600 214 088,86779 214 088,86779
214 

088,86779

Субсидии бюджетным учреждениям 0240406110 610 214 088,86779 214 088,86779
214 

088,86779

Основное мероприятие «Модернизация матери-
ально-технической базы, проведение капитально-
го ремонта, текущего ремонта, благоустройство 
территорий муниципальных театрально-концерт-
ных и культурно-досуговых учреждений»

0240500000  4 494,74121 0,00000 0,00000

Проведение капитального ремонта, текущего 
ремонта и благоустройство территорий культур-
но-досуговых учреждений культуры

0240501310  4 494,74121 0,00000 0,00000

Предоставление субсидий бюджетным, автоном-
ным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям

0240501310 600 4 494,74121 0,00000 0,00000

Субсидии автономным учреждениям 0240501310 620 4 494,74121 0,00000 0,00000

Основное мероприятие «Создание условий для 
массового отдыха жителей городского округа в 
парках культуры и отдыха»

0240600000  1 500,00000 1 500,00000 0,00000

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 
услуг) муниципальных учреждений - парк культу-
ры и отдыха

0240606170  1 500,00000 1 500,00000 0,00000

Предоставление субсидий бюджетным, автоном-
ным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям

0240606170 600 1 500,00000 1 500,00000 0,00000

Субсидии бюджетным учреждениям 0240606170 610 1 500,00000 1 500,00000 0,00000

Подпрограмма «Укрепление материально-техниче-
ской базы муниципальных учреждений культуры»

0250000000  341 479,25000 0,00000 2 550,88000

Основное мероприятие «Создание доступной сре-
ды»

0250100000  0,00000 0,00000 2 550,88000

Cоздание доступной среды в муниципальных уч-
реждениях культуры

02501S3960  0,00000 0,00000 2 550,88000

Предоставление субсидий бюджетным, автоном-
ным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям

02501S3960 600 0,00000 0,00000 2 550,88000



40 № 14 (14), 14 НОЯБРЯ 2023 Г.ВЕСТНИК ГОРОДСКОГО ОКРУГА ШАТУРА

Субсидии автономным учреждениям 02501S3960 620 0,00000 0,00000 2 550,88000

Федеральный проект «Культурная среда» 025A100000  341 479,25000 0,00000 0,00000

Проведение капитального ремонта, технического 
переоснащения и благоустройство территорий 
муниципальных объектов культуры

025A1S0080  341 479,25000 0,00000 0,00000

Предоставление субсидий бюджетным, автоном-
ным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям

025A1S0080 600 341 479,25000 0,00000 0,00000

Субсидии автономным учреждениям 025A1S0080 620 341 479,25000 0,00000 0,00000

Подпрограмма «Развитие образования в сфере 
культуры»

0260000000  101 629,85100 101 629,85100
101 

629,85100

Основное мероприятие «Обеспечение функций 
муниципальных организаций дополнительного об-
разования сферы культуры»

0260100000  101 629,85100 101 629,85100
101 

629,85100

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 
услуг) муниципальных организаций дополнитель-
ного образования сферы культуры

0260106260  101 629,85100 101 629,85100
101 

629,85100

Предоставление субсидий бюджетным, автоном-
ным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям

0260106260 600 101 629,85100 101 629,85100
101 

629,85100

Субсидии автономным учреждениям 0260106260 620 101 629,85100 101 629,85100
101 

629,85100

Муниципальная программа «Образование»
030000000 

0
 

2 216 
601,94741

2 286 
776,37100

2 122 
545,55100

Подпрограмма «Общее образование» 0310000000  
2 148 

564,50641
2 218 

738,93000
2 054 

508,11000

Основное мероприятие «Финансовое обеспече-
ние деятельности образовательных организаций»

0310100000  
1 761 

100,72000
1 765 

600,72000
1 761 

600,72000

Проведение капитального ремонта, технического 
переоснащения и благоустройства территорий уч-
реждений образования

0310100390  0,00000 4 000,00000 0,00000

Предоставление субсидий бюджетным, автоном-
ным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям

0310100390 600 0,00000 4 000,00000 0,00000

Субсидии автономным учреждениям 0310100390 620 0,00000 4 000,00000 0,00000

Обеспечение подвоза обучающихся к месту об-
учения в муниципальные общеобразовательные 
организации, расположенные в сельских населен-
ных пунктах

0310102270  15 865,00000 15 865,00000 15 865,00000

Предоставление субсидий бюджетным, автоном-
ным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям

0310102270 600 15 865,00000 15 865,00000 15 865,00000

Субсидии бюджетным учреждениям 0310102270 610 15 865,00000 15 865,00000 15 865,00000

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 
услуг) муниципальных учреждений - общеобра-
зовательные организации, оказывающие услуги 
дошкольного, начального общего, основного об-
щего, среднего общего образования

0310106050  501 177,72000 501 677,72000
501 

677,72000

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспече-
ния выполнения функций государственными (му-
ниципальными) органами, казенными учрежде-
ниями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

0310106050 100 5 530,00000 0,00000 0,00000

Расходы на выплаты персоналу казенных учреж-
дений

0310106050 110 5 530,00000 0,00000 0,00000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0310106050 200 1 470,00000 0,00000 0,00000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

0310106050 240 1 470,00000 0,00000 0,00000

Предоставление субсидий бюджетным, автоном-
ным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям

0310106050 600 494 177,72000 501 677,72000
501 

677,72000

Субсидии бюджетным учреждениям 0310106050 610 494 177,72000 501 677,72000
501 

677,72000

Ежемесячное денежное вознаграждение за классное 
руководство педагогическим работникам государ-
ственных и муниципальных общеобразовательных 
организаций (Финансовое обеспечение государ-
ственных гарантий реализации прав на получение 
общедоступного и бесплатного дошкольного образо-
вания в муниципальных дошкольных образователь-
ных организациях, общедоступного и бесплатного 
дошкольного, начального общего, основного обще-
го, среднего общего образования в муниципальных 
общеобразовательных организациях, обеспечение 
дополнительного образования детей в муниципаль-
ных общеобразовательных организациях, включая 
расходы на оплату труда, приобретение учебников 
и учебных пособий, средств обучения, игр, игрушек 
(за исключением расходов на содержание зданий и 
оплату коммунальных услуг)

0310153031  28 826,00000 28 826,00000 28 826,00000

Предоставление субсидий бюджетным, автоном-
ным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям

0310153031 600 28 826,00000 28 826,00000 28 826,00000

Субсидии бюджетным учреждениям 0310153031 610 28 826,00000 28 826,00000 28 826,00000

Финансовое обеспечение государственных гаран-
тий реализации прав на получение общедоступ-
ного и бесплатного дошкольного образования в 
муниципальных дошкольных образовательных 
организациях, общедоступного и бесплатного до-
школьного, начального общего, основного общего, 
среднего общего образования в муниципальных 
общеобразовательных организациях, обеспече-
ние дополнительного образования детей в муни-
ципальных общеобразовательных организациях, 
включая расходы на оплату труда, приобретение 
учебников и учебных пособий, средств обучения, 
игр, игрушек (за исключением расходов на содер-
жание зданий и оплату коммунальных услуг)

0310162010  
1 194 

899,00000
1 194 

899,00000
1 194 

899,00000

Предоставление субсидий бюджетным, автоном-
ным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям

0310162010 600
1 194 

899,00000
1 194 

899,00000
1 194 

899,00000

Субсидии бюджетным учреждениям 0310162010 610
1 194 

899,00000
1 194 

899,00000
1 194 

899,00000

Выплата компенсации родительской платы за 
присмотр и уход за детьми, осваивающими обра-
зовательные программы дошкольного образова-
ния в организациях Московской области, осущест-
вляющих образовательную деятельность

0310162140  20 333,00000 20 333,00000 20 333,00000

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспече-
ния выполнения функций государственными (му-
ниципальными) органами, казенными учрежде-
ниями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

0310162140 100 921,00000 921,00000 921,00000

Расходы на выплаты персоналу казенных учреж-
дений

0310162140 110 921,00000 921,00000 921,00000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0310162140 200 192,00000 192,00000 192,00000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

0310162140 240 192,00000 192,00000 192,00000

Социальное обеспечение и иные выплаты насе-
лению

0310162140 300 19 220,00000 19 220,00000 19 220,00000

Социальные выплаты гражданам, кроме публич-
ных нормативных социальных выплат

0310162140 320 19 220,00000 19 220,00000 19 220,00000

Основное мероприятие «Реализация федераль-
ных государственных образовательных стандар-
тов общего образования, в том числе мероприя-
тий по нормативному правовому и методическому 
сопровождению, обновлению содержания и техно-
логий образования»

0310200000  112 659,88000 96 122,00000 87 478,66000

Компенсация проезда к месту учебы и обратно 
отдельным категориям обучающихся по очной 
форме обучения муниципальных общеобразова-
тельных организаций

0310262230  256,00000 256,00000 256,00000

Предоставление субсидий бюджетным, автоном-
ным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям

0310262230 600 256,00000 256,00000 256,00000

Субсидии бюджетным учреждениям 0310262230 610 256,00000 256,00000 256,00000

Организация питания обучающихся, получающих 
основное и среднее общее образование, и отдель-
ных категорий обучающихся, получающих началь-
ное общее образование, в муниципальных обще-
образовательных организациях за счет средств 
местного бюджета

0310272870  36 809,33000 36 809,33000 36 809,33000

Предоставление субсидий бюджетным, автоном-
ным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям

0310272870 600 36 809,33000 36 809,33000 36 809,33000

Субсидии бюджетным учреждениям 0310272870 610 36 809,33000 36 809,33000 36 809,33000

Организация бесплатного горячего питания об-
учающихся, получающих начальное общее об-
разование в муниципальных образовательных 
организациях

03102L3040  43 352,55000 47 816,67000 50 413,33000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

03102L3040 200 43 352,55000 47 816,67000 50 413,33000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

03102L3040 240 43 352,55000 47 816,67000 50 413,33000

Приобретение автобусов для доставки обучаю-
щихся в общеобразовательные организации, рас-
положенные в сельских населенных пунктах

03102S2260  0,00000 11 240,00000 0,00000

Предоставление субсидий бюджетным, автоном-
ным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям

03102S2260 600 0,00000 11 240,00000 0,00000

Субсидии бюджетным учреждениям 03102S2260 610 0,00000 11 240,00000 0,00000

Организация питания обучающихся, получаю-
щих основное и среднее общее образование, и 
отдельных категорий обучающихся, получающих 
начальное общее образование, в муниципальных 
общеобразовательных организациях

03102S2870  32 242,00000 0,00000 0,00000

Предоставление субсидий бюджетным, автоном-
ным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям

03102S2870 600 32 242,00000 0,00000 0,00000

Субсидии бюджетным учреждениям 03102S2870 610 32 242,00000 0,00000 0,00000

Основное мероприятие «Модернизация школьных 
систем образования в рамках государственной 
программы Российской Федерации «Развитие 
образования»

0310800000  259 840,61000 352 828,21000
202 

056,73000

Проведение работ по капитальному ремонту зда-
ний региональных (муниципальных) общеобразо-
вательных организаций за счет средств местного 
бюджета

0310873770  500,00000 0,00000 0,00000

Предоставление субсидий бюджетным, автоном-
ным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям

0310873770 600 500,00000 0,00000 0,00000

Субсидии автономным учреждениям 0310873770 620 500,00000 0,00000 0,00000

Устройство спортивных и детских площадок на 
территории муниципальных общеобразователь-
ных организаций

03108S2370  0,00000 32 592,00000 0,00000

Предоставление субсидий бюджетным, автоном-
ным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям

03108S2370 600 0,00000 32 592,00000 0,00000

Субсидии автономным учреждениям 03108S2370 620 0,00000 32 592,00000 0,00000

Благоустройство территорий муниципальных об-
щеобразовательных организаций, в зданиях кото-
рых выполнен капитальный ремонт

03108S2950  20 000,00000 6 408,50000 20 000,00000

Предоставление субсидий бюджетным, автоном-
ным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям

03108S2950 600 20 000,00000 6 408,50000 20 000,00000

Субсидии автономным учреждениям 03108S2950 620 20 000,00000 6 408,50000 20 000,00000

Проведение работ по капитальному ремонту зда-
ний региональных (муниципальных) общеобразо-
вательных организаций

03108S3770  211 121,83000 270 572,77000
145 

131,93000

Предоставление субсидий бюджетным, автоном-
ным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям

03108S3770 600 211 121,83000 270 572,77000
145 

131,93000

Субсидии автономным учреждениям 03108S3770 620 211 121,83000 270 572,77000
145 

131,93000

Оснащение отремонтированных зданий общеоб-
разовательных организаций средствами обучения 
и воспитания

03108S3780  12 326,60000 26 000,00000 26 000,00000

Предоставление субсидий бюджетным, автоном-
ным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям

03108S3780 600 12 326,60000 26 000,00000 26 000,00000

Субсидии автономным учреждениям 03108S3780 620 12 326,60000 26 000,00000 26 000,00000

Разработка проектно-сметной документации на 
проведение капитального ремонта зданий муни-
ципальных общеобразовательных организаций

03108S3800  15 892,18000 17 254,94000 10 924,80000

Предоставление субсидий бюджетным, автоном-
ным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям

03108S3800 600 15 892,18000 17 254,94000 10 924,80000

Субсидии автономным учреждениям 03108S3800 620 15 892,18000 17 254,94000 10 924,80000

Основное мероприятие «Обеспечение условий 
доступности для инвалидов объектов и предо-
ставляемых услуг в сфере образования»

0310900000  738,16641 0,00000 0,00000



41№ 14 (14), 14 НОЯБРЯ 2023 Г. ВЕСТНИК ГОРОДСКОГО ОКРУГА ШАТУРА

Cоздание в муниципальных образовательных ор-
ганизациях: дошкольных, общеобразовательных, 
дополнительного образования детей, в том числе 
в организациях, осуществляющих образователь-
ную деятельность по адаптированным основным 
общеобразовательным программам, условий для 
получения детьми-инвалидами качественного об-
разования за счет средств местного бюджета

0310972640  738,16641 0,00000 0,00000

Предоставление субсидий бюджетным, автоном-
ным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям

0310972640 600 738,16641 0,00000 0,00000

Субсидии автономным учреждениям 0310972640 620 738,16641 0,00000 0,00000

Федеральный проект «Современная школа» 031E100000  10 037,13000 0,00000 0,00000

Оснащение (обновление материально-техниче-
ской базы) оборудованием, средствами обучения 
и воспитания общеобразовательных организаций, 
в том числе осуществляющих образовательную 
деятельность по адаптированным основным об-
щеобразовательным программам (Обновление 
материально-технической базы в организациях, 
осуществляющих образовательную деятельность, 
исключительно по адаптированным основным об-
щеобразовательным программам)

031E151722  9 037,13000 0,00000 0,00000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

031E151722 200 9 037,13000 0,00000 0,00000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

031E151722 240 9 037,13000 0,00000 0,00000

Обеспечение условий для функционирования цен-
тров образования естественно-научной и техноло-
гической направленностей

031E1S2760  1 000,00000 0,00000 0,00000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

031E1S2760 200 1 000,00000 0,00000 0,00000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

031E1S2760 240 1 000,00000 0,00000 0,00000

Федеральный проект «Патриотическое воспита-
ние граждан Российской Федерации»

031EВ00000  4 188,00000 4 188,00000 3 372,00000

Проведение мероприятий по обеспечению дея-
тельности советников директора по воспитанию и 
взаимодействию с детскими общественными объ-
единениями в общеобразовательных организа-
циях (Финансовое обеспечение государственных 
гарантий реализации прав на получение общедо-
ступного и бесплатного дошкольного образования 
в муниципальных дошкольных образовательных 
организациях, общедоступного и бесплатного 
дошкольного, начального общего, основного об-
щего, среднего общего образования в муници-
пальных общеобразовательных организациях, 
обеспечение дополнительного образования детей 
в муниципальных общеобразовательных органи-
зациях, включая расходы на оплату труда, при-
обретение учебников и учебных пособий, средств 
обучения, игр, игрушек (за исключением расходов 
на содержание зданий и оплату коммунальных 
услуг)

031EВ51791  4 188,00000 4 188,00000 3 372,00000

Предоставление субсидий бюджетным, автоном-
ным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям

031EВ51791 600 4 188,00000 4 188,00000 3 372,00000

Субсидии бюджетным учреждениям 031EВ51791 610 4 188,00000 4 188,00000 3 372,00000

Подпрограмма «Дополнительное образование, 
воспитание и психолого-социальное сопровожде-
ние детей»

0320000000  41 130,51900 41 130,51900 41 130,51900

Основное мероприятие «Финансовое обеспече-
ние деятельности организаций дополнительного 
образования»

0320200000  41 130,51900 41 130,51900 41 130,51900

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 
услуг) муниципальных учреждений - организации 
дополнительного образования

0320206060  41 130,51900 41 130,51900 41 130,51900

Предоставление субсидий бюджетным, автоном-
ным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям

0320206060 600 41 130,51900 41 130,51900 41 130,51900

Субсидии бюджетным учреждениям 0320206060 610 41 130,51900 41 130,51900 41 130,51900

Обеспечивающая подпрограмма 0340000000  26 906,92200 26 906,92200 26 906,92200

Основное мероприятие «Создание условий для 
реализации полномочий органов местного само-
управления»

0340100000  26 906,92200 26 906,92200 26 906,92200

Обеспечение деятельности прочих учреждений 
образования

0340106080  26 906,92200 26 906,92200 26 906,92200

Предоставление субсидий бюджетным, автоном-
ным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям

0340106080 600 26 906,92200 26 906,92200 26 906,92200

Субсидии бюджетным учреждениям 0340106080 610 26 906,92200 26 906,92200 26 906,92200

Муниципальная программа «Социальная защи-
та населения»

040000000 
0

 50 551,44000 51 893,44000 51 969,44000

Подпрограмма «Социальная поддержка граждан» 0410000000  18 358,00000 19 358,00000 19 358,00000

Основное мероприятие «Капитальный ремонт 
детских оздоровительных лагерей, находящихся 
в собственности городского округа Московской 
области»

0411300000  3 358,00000 3 358,00000 3 358,00000

Софинансирование мероприятий по ремонту дет-
ских оздоровительных лагерей, находящихся в 
собственности муниципальных образований Мо-
сковской области

04113S2180  3 358,00000 3 358,00000 3 358,00000

Предоставление субсидий бюджетным, автоном-
ным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям

04113S2180 600 3 358,00000 3 358,00000 3 358,00000

Субсидии автономным учреждениям 04113S2180 620 3 358,00000 3 358,00000 3 358,00000

Основное мероприятие «Предоставление госу-
дарственных гарантий муниципальным служа-
щим, поощрение за муниципальную службу»

0411500000  15 000,00000 16 000,00000 16 000,00000

Предоставление доплаты за выслугу лет к тру-
довой пенсии муниципальным служащим за счет 
средств местного бюджета

0411500840  15 000,00000 16 000,00000 16 000,00000

Социальное обеспечение и иные выплаты насе-
лению

0411500840 300 15 000,00000 16 000,00000 16 000,00000

Социальные выплаты гражданам, кроме публич-
ных нормативных социальных выплат

0411500840 320 15 000,00000 16 000,00000 16 000,00000

Подпрограмма « Развитие системы отдыха и оз-
доровления детей»

0420000000  25 942,44000 26 237,44000 26 275,44000

Основное мероприятие «Мероприятия по органи-
зации отдыха детей в каникулярное время»

0420300000  25 942,44000 26 237,44000 26 275,44000

Осуществление в пределах своих полномочий ме-
роприятий по обеспечению организации отдыха 
детей в каникулярное время, включая меропри-
ятия по обеспечению безопасности их жизни и 
здоровья

0420300410  3 205,44000 3 205,44000 3 205,44000

Предоставление субсидий бюджетным, автоном-
ным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям

0420300410 600 3 205,44000 3 205,44000 3 205,44000

Субсидии бюджетным учреждениям 0420300410 610 3 205,44000 3 205,44000 3 205,44000

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 
услуг) муниципальных учреждений - отдых и оздо-
ровление детей

0420306200  14 000,00000 14 000,00000 14 000,00000

Предоставление субсидий бюджетным, автоном-
ным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям

0420306200 600 14 000,00000 14 000,00000 14 000,00000

Субсидии автономным учреждениям 0420306200 620 14 000,00000 14 000,00000 14 000,00000

Мероприятия по организации отдыха детей в ка-
никулярное время

04203S2190  8 737,00000 9 032,00000 9 070,00000

Предоставление субсидий бюджетным, автоном-
ным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям

04203S2190 600 8 737,00000 9 032,00000 9 070,00000

Субсидии бюджетным учреждениям 04203S2190 610 8 737,00000 9 032,00000 9 070,00000

Обеспечивающая подпрограмма 0450000000  5 951,00000 5 998,00000 6 036,00000

Основное мероприятие «Иные мероприятия, реа-
лизуемые в целях создания условий для реализа-
ции полномочий органов государственной власти 
Московской области и государственных органов 
Московской области»

0450300000  5 951,00000 5 998,00000 6 036,00000

Обеспечение переданного государственного пол-
номочия Московской области по созданию ко-
миссий по делам несовершеннолетних и защите 
их прав муниципальных образований Московской 
области

0450360680  5 951,00000 5 998,00000 6 036,00000

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспече-
ния выполнения функций государственными (му-
ниципальными) органами, казенными учрежде-
ниями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

0450360680 100 5 820,50000 5 820,50000 5 820,50000

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

0450360680 120 5 820,50000 5 820,50000 5 820,50000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0450360680 200 130,50000 177,50000 215,50000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

0450360680 240 130,50000 177,50000 215,50000

Подпрограмма «Развитие и поддержка социально 
ориентированных некоммерческих организаций»

0460000000  300,00000 300,00000 300,00000

Основное мероприятие «Развитие негосудар-
ственного сектора социального обслуживания»

0460100000  300,00000 300,00000 300,00000

Оказание поддержки социально ориентирован-
ным некоммерческим организациям

0460100760  300,00000 300,00000 300,00000

Предоставление субсидий бюджетным, автоном-
ным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям

0460100760 600 300,00000 300,00000 300,00000

Субсидии некоммерческим организациям (за ис-
ключением государственных (муниципальных) 
учреждений, государственных корпораций (ком-
паний), публично-правовых компаний)

0460100760 630 300,00000 300,00000 300,00000

Муниципальная программа «Спорт»
050000000 

0
 195 198,00000 193 221,00000

193 
221,00000

Подпрограмма «Развитие физической культуры и 
спорта»

0510000000  48 477,00000 46 500,00000 46 500,00000

Основное мероприятие «Обеспечение условий 
для развития на территории городского округа 
физической культуры, школьного спорта и массо-
вого спорта»

0510100000  48 477,00000 46 500,00000 46 500,00000

Капитальный ремонт, текущий ремонт, обустрой-
ство и техническое переоснащение, благоустрой-
ство территорий объектов спорта

0510100550  1 977,00000 0,00000 0,00000

Предоставление субсидий бюджетным, автоном-
ным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям

0510100550 600 1 977,00000 0,00000 0,00000

Субсидии автономным учреждениям 0510100550 620 1 977,00000 0,00000 0,00000

Организация и проведение официальных физ-
культурно-оздоровительных и спортивных меро-
приятий

0510100570  3 500,00000 3 500,00000 3 500,00000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0510100570 200 3 500,00000 3 500,00000 3 500,00000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

0510100570 240 3 500,00000 3 500,00000 3 500,00000

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 
услуг) муниципальных учреждений в сфере физи-
ческой культуры и спорта

0510106140  43 000,00000 43 000,00000 43 000,00000

Предоставление субсидий бюджетным, автоном-
ным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям

0510106140 600 43 000,00000 43 000,00000 43 000,00000

Субсидии автономным учреждениям 0510106140 620 43 000,00000 43 000,00000 43 000,00000

Подпрограмма «Подготовка спортивного резер-
ва»

0520000000  146 721,00000 146 721,00000
146 

721,00000

Основное мероприятие «Подготовка спортивных 
сборных команд»

0520100000  146 721,00000 146 721,00000
146 

721,00000

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 
услуг) муниципальных учреждений по подготовке 
спортивных сборных команд и спортивного резер-
ва

0520106150  146 721,00000 146 721,00000
146 

721,00000

Предоставление субсидий бюджетным, автоном-
ным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям

0520106150 600 146 721,00000 146 721,00000
146 

721,00000

Субсидии автономным учреждениям 0520106150 620 146 721,00000 146 721,00000
146 

721,00000

Муниципальная программа «Развитие сельско-
го хозяйства»

060000000 
0

 7 163,29000 39 170,19688
114 

474,81422

Подпрограмма «Вовлечение в оборот земель 
сельскохозяйственного назначения и развитие 
мелиорации»

0620000000  2 353,00000 2 111,85688 2 200,55422

Основное мероприятие «Реализация мероприя-
тий в области мелиорации земель сельскохозяй-
ственного назначения»

0620100000  2 353,00000 2 111,85688 2 200,55422

Проведение мероприятий по комплексной борьбе 
с борщевиком Сосновского

0620101280  2 353,00000 2 111,85688 2 200,55422

Предоставление субсидий бюджетным, автоном-
ным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям

0620101280 600 2 353,00000 2 111,85688 2 200,55422



42 № 14 (14), 14 НОЯБРЯ 2023 Г.ВЕСТНИК ГОРОДСКОГО ОКРУГА ШАТУРА

Субсидии бюджетным учреждениям 0620101280 610 2 353,00000 2 111,85688 2 200,55422

Подпрограмма «Комплексное развитие сельских 
территорий»

0630000000  1 311,29000 33 562,34000
108 

778,26000

Основное мероприятие «Обеспечение доступно-
сти торгового обслуживания в сельских населен-
ных пунктах»

0630300000  1 311,29000 1 372,92000 1 431,95000

Частичная компенсация транспортных расходов 
организаций и индивидуальных предпринимате-
лей по доставке продовольственных и промыш-
ленных товаров в сельские населенные пункты

06303S1100  1 311,29000 1 372,92000 1 431,95000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

06303S1100 200 1 311,29000 1 372,92000 1 431,95000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

06303S1100 240 1 311,29000 1 372,92000 1 431,95000

Основное мероприятие «Создание и развитие ин-
фраструктуры на сельских территориях»

0630400000  0,00000 32 189,42000
107 

346,31000

Обеспечение комплексного развития сельских 
территорий (Создание современного облика сель-
ских территорий)

06304L5766  0,00000 32 189,42000
107 

346,31000

Предоставление субсидий бюджетным, автоном-
ным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям

06304L5766 600 0,00000 32 189,42000
107 

346,31000

Субсидии автономным учреждениям 06304L5766 620 0,00000 32 189,42000
107 

346,31000

Подпрограмма «Обеспечение эпизоотического и 
ветеринарно-санитарного благополучия и разви-
тие государственной ветеринарной службы»

0640000000  3 499,00000 3 496,00000 3 496,00000

Основное мероприятие «Сохранение ветеринар-
но-санитарного благополучия»

0640100000  3 499,00000 3 496,00000 3 496,00000

Осуществление переданных полномочий Москов-
ской области по организации мероприятий при 
осуществлении деятельности по обращению с со-
баками без владельцев

0640160870  3 499,00000 3 496,00000 3 496,00000

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспече-
ния выполнения функций государственными (му-
ниципальными) органами, казенными учрежде-
ниями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

0640160870 100 311,00000 311,00000 311,00000

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

0640160870 120 311,00000 311,00000 311,00000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0640160870 200 3 188,00000 3 185,00000 3 185,00000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

0640160870 240 3 188,00000 3 185,00000 3 185,00000

Муниципальная программа «Экология и окру-
жающая среда»

070000000 
0

 969 762,31000 7 534,16000 7 534,16000

Подпрограмма «Охрана окружающей среды» 0710000000  1 200,00000 1 200,00000 1 200,00000

Основное мероприятие «Проведение обследова-
ний состояния окружающей среды»

0710100000  200,00000 200,00000 200,00000

Организация мероприятий по охране окружаю-
щей среды в границах городского округа

0710100370  200,00000 200,00000 200,00000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0710100370 200 200,00000 200,00000 200,00000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

0710100370 240 200,00000 200,00000 200,00000

Основное мероприятие «Вовлечение населения в 
экологические мероприятия»

0710300000  1 000,00000 1 000,00000 1 000,00000

Организация и проведение экологических меро-
приятий

0710301430  1 000,00000 1 000,00000 1 000,00000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0710301430 200 1 000,00000 1 000,00000 1 000,00000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

0710301430 240 1 000,00000 1 000,00000 1 000,00000

Подпрограмма «Развитие водохозяйственного 
комплекса»

0720000000  263,00000 263,00000 263,00000

Основное мероприятие «Ликвидация последствий 
засорения водных объектов»

0720300000  263,00000 263,00000 263,00000

Организация мероприятий по устранению загряз-
нения водных объектов

0720301710  263,00000 263,00000 263,00000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0720301710 200 263,00000 263,00000 263,00000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

0720301710 240 263,00000 263,00000 263,00000

Подпрограмма «Развитие лесного хозяйства» 0740000000  3 453,16000 3 453,16000 3 453,16000

Основное мероприятие «Осуществление отдель-
ных полномочий в области лесных отношений»

0740100000  3 453,16000 3 453,16000 3 453,16000

Обеспечение переданных государственных пол-
номочий Московской области по организации дея-
тельности по сбору (в том числе раздельному сбо-
ру) отходов на лесных участках в составе земель 
лесного фонда, не предоставленных гражданам и 
юридическим лицам, а также по транспортирова-
нию, обработке и утилизации таких отходов

0740162050  3 453,16000 3 453,16000 3 453,16000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0740162050 200 3 453,16000 3 453,16000 3 453,16000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

0740162050 240 3 453,16000 3 453,16000 3 453,16000

Подпрограмма «Ликвидация накопленного вреда 
окружающей среде»

0750000000  964 846,15000 2 618,00000 2 618,00000

Основное мероприятие «Финансовое обеспече-
ние расходов, направленных на осуществление 
полномочий в области обращения с отходами»

0750100000  2 618,00000 2 618,00000 2 618,00000

Организация деятельности по сбору, транспор-
тированию, обработке, утилизации, обезврежи-
ванию, захоронению твердых коммунальных от-
ходов

0750100610  1 000,00000 1 000,00000 1 000,00000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0750100610 200 1 000,00000 1 000,00000 1 000,00000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

0750100610 240 1 000,00000 1 000,00000 1 000,00000

Ликвидация несанкционированных свалок в гра-
ницах городского округа

0750101460  1 618,00000 1 618,00000 1 618,00000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0750101460 200 1 618,00000 1 618,00000 1 618,00000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

0750101460 240 1 618,00000 1 618,00000 1 618,00000

Федеральный проект «Чистая страна» 075G100000  962 228,15000 0,00000 0,00000

Ликвидация несанкционированных свалок в гра-
ницах городов и наиболее опасных объектов на-
копленного вреда окружающей среде

075G152420  962 228,15000 0,00000 0,00000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

075G152420 200 962 228,15000 0,00000 0,00000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

075G152420 240 962 228,15000 0,00000 0,00000

Муниципальная программа «Безопасность и 
обеспечение безопасности жизнедеятельно-
сти населения»

080000000 
0

 98 250,00200 94 815,95000 94 815,95000

Подпрограмма «Профилактика преступлений и 
иных правонарушений»

0810000000  67 471,05200 64 037,00000 64 037,00000

Основное мероприятие «Обеспечение деятель-
ности общественных объединений правоохрани-
тельной направленности»

0810200000  300,00000 300,00000 300,00000

Оказание поддержки гражданам и их объединени-
ям, участвующим в охране общественного поряд-
ка, создание условий для деятельности народных 
дружин

0810200780  300,00000 300,00000 300,00000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0810200780 200 300,00000 300,00000 300,00000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

0810200780 240 300,00000 300,00000 300,00000

Основное мероприятие «Реализация меропри-
ятий по обеспечению общественного порядка и 
общественной безопасности, профилактике про-
явлений экстремизма»

0810300000  50,00000 50,00000 50,00000

Участие в профилактике терроризма и экстремиз-
ма, а также в минимизации и (или) ликвидации по-
следствий проявлений терроризма и экстремизма 
в границах городского округа

0810300300  50,00000 50,00000 50,00000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0810300300 200 50,00000 50,00000 50,00000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

0810300300 240 50,00000 50,00000 50,00000

Основное мероприятие «Развертывание элемен-
тов системы технологического обеспечения ре-
гиональной общественной безопасности и опера-
тивного управления «Безопасный регион»

0810400000  24 434,05200 21 000,00000 21 000,00000

Осуществление мероприятий в сфере профилак-
тики правонарушений

0810400900  24 434,05200 21 000,00000 21 000,00000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0810400900 200 24 434,05200 21 000,00000 21 000,00000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

0810400900 240 24 434,05200 21 000,00000 21 000,00000

Основное мероприятие «Профилактика нарко-
мании и токсикомании, проведение ежегодных 
медицинских осмотров школьников и студентов, 
обучающихся в образовательных организациях 
Московской области, с целью раннего выявления 
незаконного потребления наркотических средств 
и психотропных веществ, медицинских осмотров 
призывников в Военном комиссариате Москов-
ской области»

0810500000  40,00000 40,00000 40,00000

Профилактика наркомании и токсикомании, 
проведение ежегодных медицинских осмотров 
школьников и студентов, обучающихся в обра-
зовательных организациях Московской области, 
с целью раннего выявления незаконного потре-
бления наркотических средств и психотропных 
веществ

0810500990  40,00000 40,00000 40,00000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0810500990 200 40,00000 40,00000 40,00000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

0810500990 240 40,00000 40,00000 40,00000

Основное мероприятие «Развитие похоронного 
дела»

0810700000  42 647,00000 42 647,00000 42 647,00000

Содержание мест захоронения 0810700590  24 000,00000 24 000,00000 24 000,00000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0810700590 200 24 000,00000 24 000,00000 24 000,00000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

0810700590 240 24 000,00000 24 000,00000 24 000,00000

Проведение инвентаризации мест захоронений 0810701240  1 000,00000 1 000,00000 1 000,00000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0810701240 200 1 000,00000 1 000,00000 1 000,00000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

0810701240 240 1 000,00000 1 000,00000 1 000,00000

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 
услуг) муниципальных учреждений в сфере похо-
ронного дела

0810706250  16 259,00000 16 259,00000 16 259,00000

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспече-
ния выполнения функций государственными (му-
ниципальными) органами, казенными учрежде-
ниями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

0810706250 100 13 014,96400 13 014,96400 13 014,96400

Расходы на выплаты персоналу казенных учреж-
дений

0810706250 110 13 014,96400 13 014,96400 13 014,96400

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0810706250 200 3 244,03600 3 244,03600 3 244,03600

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

0810706250 240 3 244,03600 3 244,03600 3 244,03600

Осуществление переданных полномочий Москов-
ской области по транспортировке в морг, включая 
погрузоразгрузочные работы, с мест обнаружения 
или происшествия умерших для производства су-
дебно-медицинской экспертизы

0810762820  1 388,00000 1 388,00000 1 388,00000

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспече-
ния выполнения функций государственными (му-
ниципальными) органами, казенными учрежде-
ниями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

0810762820 100 1 388,00000 1 388,00000 1 388,00000

Расходы на выплаты персоналу казенных учреж-
дений

0810762820 110 1 388,00000 1 388,00000 1 388,00000

Подпрограмма «Обеспечение мероприятий по 
защите населения и территорий от чрезвычайных 
ситуаций на территории муниципального образо-
вания Московской области»

0820000000  650,00000 650,00000 650,00000

Основное мероприятие «Создание резервов ма-
териальных ресурсов для ликвидации чрезвы-
чайных ситуаций муниципального характера на 
территории Московской области»

0820200000  500,00000 500,00000 500,00000

Участие в предупреждении и ликвидации послед-
ствий чрезвычайных ситуаций в границах город-
ского округа

0820200340  500,00000 500,00000 500,00000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0820200340 200 500,00000 500,00000 500,00000



43№ 14 (14), 14 НОЯБРЯ 2023 Г. ВЕСТНИК ГОРОДСКОГО ОКРУГА ШАТУРА
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

0820200340 240 500,00000 500,00000 500,00000

Основное мероприятие «Реализация мероприятий 
по подготовке населения и специалистов и долж-
ностных лиц в области гражданской обороны, за-
щиты населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера»

0820300000  150,00000 150,00000 150,00000

Участие в предупреждении и ликвидации послед-
ствий чрезвычайных ситуаций в границах город-
ского округа

0820300340  150,00000 150,00000 150,00000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0820300340 200 150,00000 150,00000 150,00000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

0820300340 240 150,00000 150,00000 150,00000

Подпрограмма «Обеспечение мероприятий граж-
данской обороны на территории муниципального 
образования Московской области»

0830000000  2 200,00000 2 200,00000 2 200,00000

Основное мероприятие «Создание, развитие и 
поддержание в постоянной готовности систем 
оповещения населения об опасностях, возникаю-
щих при военных конфликтах или вследствие этих 
конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях 
природного и техногенного характера (происше-
ствий) на территории муниципального образова-
ния Московской области»

0830100000  1 600,00000 1 600,00000 1 600,00000

Поддержка в состоянии постоянной готовности к 
использованию систем оповещения населения об 
опасности, объектов гражданской обороны

0830100690  1 600,00000 1 600,00000 1 600,00000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0830100690 200 1 600,00000 1 600,00000 1 600,00000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

0830100690 240 1 600,00000 1 600,00000 1 600,00000

Основное мероприятие «Накопление, хранение и 
использование в целях гражданской обороны за-
пасов материально-технических, продовольствен-
ных, медицинских и иных средств»

0830200000  500,00000 500,00000 500,00000

Создание и содержание в целях гражданской обо-
роны запасов материально-технических, продо-
вольственных, медицинских и иных средств

0830200700  500,00000 500,00000 500,00000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0830200700 200 500,00000 500,00000 500,00000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

0830200700 240 500,00000 500,00000 500,00000

Основное мероприятие «Развитие и совершен-
ствование материально-технической базы учреж-
дений в сфере гражданской обороны и защиты 
населения и территорий от чрезвычайных ситуа-
ций»

0830300000  100,00000 100,00000 100,00000

Организация и осуществление мероприятий по 
территориальной обороне и гражданской обороне

0830300670  100,00000 100,00000 100,00000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0830300670 200 100,00000 100,00000 100,00000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

0830300670 240 100,00000 100,00000 100,00000

Подпрограмма «Обеспечение пожарной безопас-
ности на территории муниципального образова-
ния Московской области»

0840000000  4 351,95000 4 351,95000 4 351,95000

Основное мероприятие «Повышение степени по-
жарной безопасности на территории муниципаль-
ного образования Московской области»

0840100000  4 351,95000 4 351,95000 4 351,95000

Обеспечение первичных мер пожарной безопас-
ности в границах городского округа

0840100360  4 351,95000 4 351,95000 4 351,95000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0840100360 200 4 351,95000 4 351,95000 4 351,95000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

0840100360 240 4 351,95000 4 351,95000 4 351,95000

Подпрограмма «Обеспечение безопасности на-
селения на водных объектах, расположенных на 
территории муниципального образования Москов-
ской области»

0850000000  4 120,00000 4 120,00000 4 120,00000

Основное мероприятие «Выполнение меропри-
ятий по безопасности населения на водных объ-
ектах, расположенных на территории Московской 
области»

0850100000  4 120,00000 4 120,00000 4 120,00000

Осуществление мероприятий по обеспечению 
безопасности людей на водных объектах, охране 
их жизни и здоровья

0850100730  4 120,00000 4 120,00000 4 120,00000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0850100730 200 4 120,00000 4 120,00000 4 120,00000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

0850100730 240 4 120,00000 4 120,00000 4 120,00000

Обеспечивающая подпрограмма 0860000000  19 457,00000 19 457,00000 19 457,00000

Основное мероприятие «Создание условий для 
реализации полномочий органов местного само-
управления»

0860100000  19 457,00000 19 457,00000 19 457,00000

Содержание и развитие муниципальных экстрен-
ных оперативных служб

0860101020  18 000,00000 18 000,00000 18 000,00000

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспече-
ния выполнения функций государственными (му-
ниципальными) органами, казенными учрежде-
ниями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

0860101020 100 17 985,00000 17 985,00000 17 985,00000

Расходы на выплаты персоналу казенных учреж-
дений

0860101020 110 17 985,00000 17 985,00000 17 985,00000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0860101020 200 15,00000 15,00000 15,00000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

0860101020 240 15,00000 15,00000 15,00000

Создание, оснащение, модернизация, развитие 
и эксплуатация имущества экстренных оператив-
ных служб (ЕДДС и системы 112)

0860101820  1 457,00000 1 457,00000 1 457,00000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0860101820 200 1 457,00000 1 457,00000 1 457,00000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

0860101820 240 1 457,00000 1 457,00000 1 457,00000

Муниципальная программа «Жилище»
090000000 

0
 84 379,70000 53 159,00000 56 476,90000

Подпрограмма «Обеспечение жильем молодых 
семей»

0920000000  30 109,70000 21 235,00000 24 552,90000

Основное мероприятие «Оказание государствен-
ной поддержки молодым семьям в виде социаль-
ных выплат на приобретение жилого помещения 
или создание объекта индивидуального жилищно-
го строительства»

0920100000  30 109,70000 21 235,00000 24 552,90000

Реализация мероприятий по обеспечению жильем 
молодых семей за счет средств местного бюджета

0920174970  2 926,10000 0,00000 0,00000

Социальное обеспечение и иные выплаты насе-
лению

0920174970 300 2 926,10000 0,00000 0,00000

Социальные выплаты гражданам, кроме публич-
ных нормативных социальных выплат

0920174970 320 2 926,10000 0,00000 0,00000

Реализация мероприятий по обеспечению жильем 
молодых семей

09201L4970  27 183,60000 21 235,00000 24 552,90000

Социальное обеспечение и иные выплаты насе-
лению

09201L4970 300 27 183,60000 21 235,00000 24 552,90000

Социальные выплаты гражданам, кроме публич-
ных нормативных социальных выплат

09201L4970 320 27 183,60000 21 235,00000 24 552,90000

Подпрограмма «Обеспечение жильем детей-си-
рот и детей, оставшихся без попечения родите-
лей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставших-
ся без попечения родителей»

0930000000  54 270,00000 31 924,00000 31 924,00000

Основное мероприятие «Оказание государствен-
ной поддержки в решении жилищной проблемы 
детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей»

0930100000  54 270,00000 31 924,00000 31 924,00000

Предоставление жилых помещений детям-сиро-
там и детям, оставшимся без попечения родите-
лей, лицам из числа детей-сирот и детей, остав-
шихся без попечения родителей, по договорам 
найма специализированных жилых помещений

0930160820  54 270,00000 31 924,00000 31 924,00000

Капитальные вложения в объекты государствен-
ной (муниципальной) собственности

0930160820 400 54 270,00000 31 924,00000 31 924,00000

Бюджетные инвестиции 0930160820 410 54 270,00000 31 924,00000 31 924,00000

Муниципальная программа «Развитие инже-
нерной инфраструктуры, энергоэффективно-
сти и отрасли обращения с отходами»

10000000 
00

 326 361,58000 222 247,20300
602 

878,28000

Подпрограмма «Чистая вода» 1010000000  6 589,00000 60 376,89000
151 

931,00000

Основное мероприятие «Строительство, рекон-
струкция, капитальный ремонт, приобретение, 
монтаж и ввод в эксплуатацию объектов водо-
снабжения на территории муниципальных образо-
ваний Московской области»

1010200000  6 589,00000 60 376,89000
151 

931,00000

Капитальный ремонт, приобретение, монтаж и 
ввод в эксплуатацию объектов водоснабжения за 
счет средств местного бюджета

1010270330  6 589,00000 11 861,30000 0,00000

Капитальные вложения в объекты государствен-
ной (муниципальной) собственности

1010270330 400 6 589,00000 11 861,30000 0,00000

Бюджетные инвестиции 1010270330 410 6 589,00000 11 861,30000 0,00000

Строительство и реконструкция объектов водо-
снабжения за счет средств местного бюджета

1010274090  0,00000 12 000,00000 0,00000

Капитальные вложения в объекты государствен-
ной (муниципальной) собственности

1010274090 400 0,00000 12 000,00000 0,00000

Бюджетные инвестиции 1010274090 410 0,00000 12 000,00000 0,00000

Строительство и реконструкция объектов водо-
снабжения

10102S4090  0,00000 36 515,59000
151 

931,00000

Капитальные вложения в объекты государствен-
ной (муниципальной) собственности

10102S4090 400 0,00000 36 515,59000
151 

931,00000

Бюджетные инвестиции 10102S4090 410 0,00000 36 515,59000
151 

931,00000

Подпрограмма «Системы водоотведения» 1020000000  11 218,30000 39 958,90300
295 

421,28000

Основное мероприятие «Строительство, рекон-
струкция (модернизация), капитальный ремонт, 
приобретение, монтаж и ввод в эксплуатацию 
объектов очистки сточных вод на территории му-
ниципальных образований Московской области»

1020100000  11 218,30000 16 827,44300
280 

000,00000

Строительство и реконструкция объектов очистки 
сточных вод

10201S4020  11 218,30000 16 827,44300
280 

000,00000

Капитальные вложения в объекты государствен-
ной (муниципальной) собственности

10201S4020 400 11 218,30000 16 827,44300
280 

000,00000

Бюджетные инвестиции 10201S4020 410 11 218,30000 16 827,44300
280 

000,00000

Основное мероприятие «Строительство (рекон-
струкция), капитальный ремонт канализационных 
коллекторов (участков) и канализационных насо-
сных станций на территории муниципальных обра-
зований Московской области»

1020200000  0,00000 23 131,46000 15 421,28000

Строительство (реконструкция) канализационных 
коллекторов, канализационных насосных станций

10202S4030  0,00000 23 131,46000 15 421,28000

Капитальные вложения в объекты государствен-
ной (муниципальной) собственности

10202S4030 400 0,00000 23 131,46000 15 421,28000

Бюджетные инвестиции 10202S4030 410 0,00000 23 131,46000 15 421,28000

Подпрограмма «Объекты теплоснабжения, инже-
нерные коммуникации»

1030000000  304 631,28000 120 750,41000
154 

965,00000

Основное мероприятие «Строительство, ре-
конструкция, капитальный ремонт объектов те-
плоснабжения на территории муниципальных об-
разований Московской области»

1030100000  239 998,33000 89 900,59000 87 490,00000

Строительство и реконструкция объектов те-
плоснабжения

10301S4730  239 998,33000 89 900,59000 87 490,00000

Капитальные вложения в объекты государствен-
ной (муниципальной) собственности

10301S4730 400 239 998,33000 89 900,59000 87 490,00000

Бюджетные инвестиции 10301S4730 410 239 998,33000 89 900,59000 87 490,00000

Основное мероприятие «Строительство, рекон-
струкция, капитальный ремонт сетей водоснаб-
жения, водоотведения, теплоснабжения муници-
пальной собственности»

1030200000  64 632,95000 30 849,82000 67 475,00000

Строительство и реконструкция сетей водоснаб-
жения, водоотведения, теплоснабжения

10302S4080  64 632,95000 30 849,82000 67 475,00000

Капитальные вложения в объекты государствен-
ной (муниципальной) собственности

10302S4080 400 64 632,95000 30 849,82000 67 475,00000

Бюджетные инвестиции 10302S4080 410 64 632,95000 30 849,82000 67 475,00000

Подпрограмма «Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности»

1050000000  600,00000 600,00000 0,00000

Основное мероприятие «Повышение энергетиче-
ской эффективности муниципальных учреждений 
Московской области»

1050100000  600,00000 600,00000 0,00000



44 № 14 (14), 14 НОЯБРЯ 2023 Г.ВЕСТНИК ГОРОДСКОГО ОКРУГА ШАТУРА

Организация в границах городского округа элек-
тро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, 
водоотведения, снабжения населения топливом

1050100190  600,00000 600,00000 0,00000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

1050100190 200 600,00000 600,00000 0,00000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

1050100190 240 600,00000 600,00000 0,00000

Подпрограмма «Развитие газификации, топли-
возаправочного комплекса и электроэнергетики»

1060000000  2 762,00000 0,00000 0,00000

Основное мероприятие «Строительство газопро-
водов в населенных пунктах»

1060100000  2 762,00000 0,00000 0,00000

Организация в границах городского округа элек-
тро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, 
водоотведения, снабжения населения топливом

1060100190  2 762,00000 0,00000 0,00000

Капитальные вложения в объекты государствен-
ной (муниципальной) собственности

1060100190 400 2 762,00000 0,00000 0,00000

Бюджетные инвестиции 1060100190 410 2 762,00000 0,00000 0,00000

Подпрограмма «Реализация полномочий в сфере 
жилищно-коммунального хозяйства»

1080000000  561,00000 561,00000 561,00000

Основное мероприятие «Финансовое обеспече-
ние расходов, направленных на осуществление 
полномочий в сфере жилищно-коммунального 
хозяйства»

1080200000  561,00000 561,00000 561,00000

Осуществление переданных органам местного са-
моуправления полномочий по региональному го-
сударственному жилищному контролю (надзору) 
за соблюдением гражданами требований правил 
пользования газом

1080261930  561,00000 561,00000 561,00000

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспече-
ния выполнения функций государственными (му-
ниципальными) органами, казенными учрежде-
ниями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

1080261930 100 545,50000 545,50000 545,50000

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

1080261930 120 545,50000 545,50000 545,50000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

1080261930 200 15,50000 15,50000 15,50000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

1080261930 240 15,50000 15,50000 15,50000

Муниципальная программа «Предпринима-
тельство»

110000000 
0

 1 000,00000 1 000,00000 1 000,00000

Подпрограмма «Развитие малого и среднего 
предпринимательства»

1130000000  1 000,00000 1 000,00000 1 000,00000

Основное мероприятие «Реализация механизмов 
муниципальной поддержки субъектов малого и 
среднего предпринимательства»

1130200000  1 000,00000 1 000,00000 1 000,00000

Содействие развитию малого и среднего предпри-
нимательства

1130200750  1 000,00000 1 000,00000 1 000,00000

Иные бюджетные ассигнования 1130200750 800 1 000,00000 1 000,00000 1 000,00000

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммер-
ческих организаций), индивидуальным предпри-
нимателям, физическим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг

1130200750 810 1 000,00000 1 000,00000 1 000,00000

Муниципальная программа «Управление иму-
ществом и муниципальными финансами»

120000000 
0

 478 663,58950 508 245,41200
508 

245,37200

Подпрограмма «Эффективное управление иму-
щественным комплексом»

1210000000  33 122,00000 42 174,07200 42 174,03200

Основное мероприятие «Управление имуще-
ством, находящимся в муниципальной собствен-
ности, и выполнение кадастровых работ»

1210200000  25 000,00000 34 052,07200 34 052,03200

Владение, пользование и распоряжение имуще-
ством, находящимся в муниципальной собствен-
ности городского округа

1210200170  5 000,00000 5 000,00000 5 000,00000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

1210200170 200 5 000,00000 5 000,00000 5 000,00000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

1210200170 240 5 000,00000 5 000,00000 5 000,00000

Взносы на капитальный ремонт общего имуще-
ства многоквартирных домов

1210200180  20 000,00000 29 052,07200 29 052,03200

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

1210200180 200 20 000,00000 29 052,07200 29 052,03200

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

1210200180 240 20 000,00000 29 052,07200 29 052,03200

Основное мероприятие «Создание условий для 
реализации государственных полномочий в обла-
сти земельных отношений»

1210300000  8 122,00000 8 122,00000 8 122,00000

Единая субвенция на осуществление государ-
ственных полномочий Московской области в 
области земельных отношений, определения со-
ответствия объектов жилищного строительства, 
присвоения адресов и согласования переплани-
ровки помещений

1210365900  8 122,00000 8 122,00000 8 122,00000

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспече-
ния выполнения функций государственными (му-
ниципальными) органами, казенными учрежде-
ниями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

1210365900 100 7 384,85000 7 384,85000 7 384,85000

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

1210365900 120 7 384,85000 7 384,85000 7 384,85000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

1210365900 200 737,15000 737,15000 737,15000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

1210365900 240 737,15000 737,15000 737,15000

Подпрограмма «Управление муниципальным дол-
гом»

1230000000  5 000,00000 5 000,00000 5 000,00000

Основное мероприятие «Реализация мероприя-
тий в рамках управления муниципальным долгом»

1230100000  5 000,00000 5 000,00000 5 000,00000

Обслуживание муниципального долга 1230100800  5 000,00000 5 000,00000 5 000,00000

Обслуживание государственного (муниципально-
го) долга

1230100800 700 5 000,00000 5 000,00000 5 000,00000

Обслуживание муниципального долга 1230100800 730 5 000,00000 5 000,00000 5 000,00000

Обеспечивающая подпрограмма 1250000000  440 541,58950 461 071,34000
461 

071,34000

Основное мероприятие «Создание условий для 
реализации полномочий органов местного само-
управления»

1250100000  440 181,58950 460 711,34000
460 

711,34000

Функционирование высшего должностного лица 1250100110  5 201,49000 5 201,49000 5 201,49000

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспече-
ния выполнения функций государственными (му-
ниципальными) органами, казенными учрежде-
ниями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

1250100110 100 5 201,49000 5 201,49000 5 201,49000

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

1250100110 120 5 201,49000 5 201,49000 5 201,49000

Обеспечение деятельности администрации 1250100120  231 470,24950 252 000,00000
252 

000,00000

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспече-
ния выполнения функций государственными (му-
ниципальными) органами, казенными учрежде-
ниями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

1250100120 100 196 373,44450 216 991,19500
216 

991,19500

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

1250100120 120 196 373,44450 216 991,19500
216 

991,19500

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

1250100120 200 35 096,80500 35 008,80500 35 008,80500

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

1250100120 240 35 096,80500 35 008,80500 35 008,80500

Обеспечение деятельности финансового органа 1250100160  31 076,00000 31 076,00000 31 076,00000

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспече-
ния выполнения функций государственными (му-
ниципальными) органами, казенными учрежде-
ниями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

1250100160 100 29 220,40000 29 220,40000 29 220,40000

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

1250100160 120 29 220,40000 29 220,40000 29 220,40000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

1250100160 200 1 855,60000 1 855,60000 1 855,60000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

1250100160 240 1 855,60000 1 855,60000 1 855,60000

Организация и осуществление мероприятий по 
мобилизационной подготовке

1250100720  300,00000 300,00000 300,00000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

1250100720 200 300,00000 300,00000 300,00000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

1250100720 240 300,00000 300,00000 300,00000

Взносы в общественные организации 1250100870  196,85000 196,85000 196,85000

Иные бюджетные ассигнования 1250100870 800 196,85000 196,85000 196,85000

Уплата налогов, сборов и иных платежей 1250100870 850 196,85000 196,85000 196,85000

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 
услуг) муниципальных учреждений - централизо-
ванная бухгалтерия муниципального образования

1250106070  75 937,00000 75 937,00000 75 937,00000

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспече-
ния выполнения функций государственными (му-
ниципальными) органами, казенными учрежде-
ниями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

1250106070 100 72 989,00000 72 989,00000 72 989,00000

Расходы на выплаты персоналу казенных учреж-
дений

1250106070 110 72 989,00000 72 989,00000 72 989,00000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

1250106070 200 2 948,00000 2 948,00000 2 948,00000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

1250106070 240 2 948,00000 2 948,00000 2 948,00000

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 
услуг) муниципальных учреждений - обеспечение 
деятельности органов местного самоуправления

1250106090  96 000,00000 96 000,00000 96 000,00000

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспече-
ния выполнения функций государственными (му-
ниципальными) органами, казенными учрежде-
ниями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

1250106090 100 22 492,00000 22 492,00000 22 492,00000

Расходы на выплаты персоналу казенных учреж-
дений

1250106090 110 22 492,00000 22 492,00000 22 492,00000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

1250106090 200 508,00000 508,00000 508,00000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

1250106090 240 508,00000 508,00000 508,00000

Предоставление субсидий бюджетным, автоном-
ным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям

1250106090 600 73 000,00000 73 000,00000 73 000,00000

Субсидии бюджетным учреждениям 1250106090 610 73 000,00000 73 000,00000 73 000,00000

Основное мероприятие «Мероприятия, реализу-
емые в целях создания условий для реализации 
полномочий органов местного самоуправления»

1250300000  360,00000 360,00000 360,00000

Организация профессионального образования и 
дополнительного профессионального образова-
ния выборных должностных лиц местного само-
управления, членов выборных органов местного 
самоуправления, депутатов представительных 
органов муниципальных образований, муници-
пальных служащих и работников муниципальных 
учреждений, организация подготовки кадров для 
муниципальной службы

1250300830  360,00000 360,00000 360,00000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

1250300830 200 360,00000 360,00000 360,00000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

1250300830 240 360,00000 360,00000 360,00000

Муниципальная программа «Развитие инсти-
тутов гражданского общества, повышение 
эффективности местного самоуправления и 
реализации молодежной политики»

130000000 
0

 53 907,67000 53 054,90000 53 054,90000

Подпрограмма «Развитие системы информирова-
ния населения о деятельности органов местного 
самоуправления городских округов Московской 
области, создание доступной современной меди-
асреды»

1310000000  14 758,00000 14 758,00000 14 758,00000

Основное мероприятие «Информирование насе-
ления об основных событиях социально-эконо-
мического развития и общественно-политической 
жизни»

1310100000  13 758,00000 13 758,00000 13 758,00000

Информирование населения о деятельности, о по-
ложении дел на территории муниципального об-
разования, опубликование муниципальных право-
вых актов, обсуждение проектов муниципальных 
правовых актов по вопросам местного значения, 
доведение до сведения жителей муниципального 
образования официальной информации о со-
циально-экономическом и культурном развитии 
муниципального образования, о развитии его об-
щественной инфраструктуры и иной официальной 
информации

1310100820  13 758,00000 13 758,00000 13 758,00000



45№ 14 (14), 14 НОЯБРЯ 2023 Г. ВЕСТНИК ГОРОДСКОГО ОКРУГА ШАТУРА

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

1310100820 200 13 758,00000 13 758,00000 13 758,00000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

1310100820 240 13 758,00000 13 758,00000 13 758,00000

Основное мероприятие «Организация создания и 
эксплуатации сети объектов наружной рекламы»

1310700000  1 000,00000 1 000,00000 1 000,00000

Утверждение схемы размещения рекламных кон-
струкций, выдача разрешений на установку и экс-
плуатацию рекламных конструкций, выдача пред-
писаний о демонтаже самовольно установленных 
рекламных конструкций

1310700660  1 000,00000 1 000,00000 1 000,00000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

1310700660 200 1 000,00000 1 000,00000 1 000,00000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

1310700660 240 1 000,00000 1 000,00000 1 000,00000

Подпрограмма «Мир и согласие. Новые возмож-
ности»

1320000000  200,00000 200,00000 200,00000

Основное мероприятие «Организация и проведе-
ние мероприятий, направленных на укрепление 
межэтнических и межконфессиональных отноше-
ний»

1320200000  200,00000 200,00000 200,00000

Разработка и осуществление мер, направленных 
на укрепление межнационального и межконфес-
сионального согласия, поддержку и развитие язы-
ков и культуры народов Российской Федерации, 
проживающих на территории городского округа, 
реализацию прав национальных меньшинств, 
обеспечение социальной и культурной адапта-
ции мигрантов, профилактику межнациональных 
(межэтнических) конфликтов

1320200330  200,00000 200,00000 200,00000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

1320200330 200 200,00000 200,00000 200,00000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

1320200330 240 200,00000 200,00000 200,00000

Подпрограмма «Эффективное местное самоу-
правление»

1330000000  852,47000 0,00000 0,00000

Основное мероприятие «Практики инициативного 
бюджетирования»

1330200000  852,47000 0,00000 0,00000

Реализация на территориях муниципальных об-
разований проектов граждан, сформированных в 
рамках практик инициативного бюджетирования

13302S3050  852,47000 0,00000 0,00000

Предоставление субсидий бюджетным, автоном-
ным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям

13302S3050 600 852,47000 0,00000 0,00000

Субсидии бюджетным учреждениям 13302S3050 610 780,34000 0,00000 0,00000

Субсидии автономным учреждениям 13302S3050 620 72,13000 0,00000 0,00000

Подпрограмма «Молодежь Подмосковья» 1340000000  1 500,00000 1 500,00000 1 500,00000

Основное мероприятие «Вовлечение молодежи в 
общественную жизнь»

1340100000  1 500,00000 1 500,00000 1 500,00000

Организация и осуществление мероприятий по 
работе с детьми и молодежью в городском округе

1340100770  1 500,00000 1 500,00000 1 500,00000

Предоставление субсидий бюджетным, автоном-
ным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям

1340100770 600 1 500,00000 1 500,00000 1 500,00000

Субсидии бюджетным учреждениям 1340100770 610 1 500,00000 1 500,00000 1 500,00000

Подпрограмма «Развитие добровольчества (во-
лонтерства) в городском округе Московской об-
ласти»

1350000000  2 000,00000 2 000,00000 2 000,00000

Основное мероприятие «Организация и проведе-
ние мероприятий, направленных на популяриза-
цию добровольчества (волонтерства)»

1350100000  2 000,00000 2 000,00000 2 000,00000

Организация и проведение мероприятий (акций) 
для добровольцев (волонтеров)

1350101520  2 000,00000 2 000,00000 2 000,00000

Предоставление субсидий бюджетным, автоном-
ным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям

1350101520 600 2 000,00000 2 000,00000 2 000,00000

Субсидии бюджетным учреждениям 1350101520 610 2 000,00000 2 000,00000 2 000,00000

Обеспечивающая подпрограмма 1360000000  34 597,20000 34 596,90000 34 596,90000

Основное мероприятие «Создание условий для 
реализации полномочий органов местного само-
управления»

1360100000  34 593,70000 34 593,70000 34 593,70000

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 
услуг) муниципальных учреждений в сфере моло-
дежной политики

1360106020  11 593,70000 11 593,70000 11 593,70000

Предоставление субсидий бюджетным, автоном-
ным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям

1360106020 600 11 593,70000 11 593,70000 11 593,70000

Субсидии бюджетным учреждениям 1360106020 610 11 593,70000 11 593,70000 11 593,70000

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 
услуг) муниципальных учреждений в сфере ин-
формационной политики

1360106180  23 000,00000 23 000,00000 23 000,00000

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспече-
ния выполнения функций государственными (му-
ниципальными) органами, казенными учрежде-
ниями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

1360106180 100 22 445,00000 22 445,00000 22 445,00000

Расходы на выплаты персоналу казенных учреж-
дений

1360106180 110 22 445,00000 22 445,00000 22 445,00000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

1360106180 200 555,00000 555,00000 555,00000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

1360106180 240 555,00000 555,00000 555,00000

Основное мероприятие «Корректировка списков 
кандидатов в присяжные заседатели федераль-
ных судов общей юрисдикции в Российской Фе-
дерации»

1360400000  3,50000 3,20000 3,20000

Осуществление полномочий по составлению (из-
менению) списков кандидатов в присяжные засе-
датели федеральных судов общей юрисдикции в 
Российской Федерации

1360451200  3,50000 3,20000 3,20000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

1360451200 200 3,50000 3,20000 3,20000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

1360451200 240 3,50000 3,20000 3,20000

Муниципальная программа «Развитие и функ-
ционирование дорожно-транспортного ком-
плекса»

140000000 
0

 668 804,00000 656 528,00000
609 

828,00000

Подпрограмма «Пассажирский транспорт общего 
пользования»

1410000000  145 222,00000 143 745,00000
143 

535,00000

Основное мероприятие «Организация транспорт-
ного обслуживания населения»

1410200000  145 222,00000 143 745,00000
143 

535,00000

Софинансирование расходов на организацию 
транспортного обслуживания населения по муни-
ципальным маршрутам регулярных перевозок по 
регулируемым тарифам за счет средств местного 
бюджета

1410271570  150,00000 0,00000 0,00000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

1410271570 200 150,00000 0,00000 0,00000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

1410271570 240 150,00000 0,00000 0,00000

Софинансирование расходов на организацию 
транспортного обслуживания населения по муни-
ципальным маршрутам регулярных перевозок по 
регулируемым тарифам

14102S1570  145 072,00000 143 745,00000
143 

535,00000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

14102S1570 200 145 072,00000 143 745,00000
143 

535,00000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

14102S1570 240 145 072,00000 143 745,00000
143 

535,00000

Подпрограмма «Дороги Подмосковья» 1420000000  491 882,00000 481 083,00000
434 

593,00000

Основное мероприятие «Ремонт, капитальный 
ремонт сети автомобильных дорог, мостов и путе-
проводов местного значения»

1420400000  491 882,00000 481 083,00000
434 

593,00000

Дорожная деятельность в отношении автомобиль-
ных дорог местного значения в границах город-
ского округа

1420400200  250 175,00000 290 175,00000
200 

000,00000

Предоставление субсидий бюджетным, автоном-
ным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям

1420400200 600 250 175,00000 290 175,00000
200 

000,00000

Субсидии бюджетным учреждениям 1420400200 610 250 175,00000 290 175,00000
200 

000,00000

Мероприятия по обеспечению безопасности до-
рожного движения

1420400210  32 000,00000 32 000,00000 32 000,00000

Предоставление субсидий бюджетным, автоном-
ным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям

1420400210 600 32 000,00000 32 000,00000 32 000,00000

Субсидии бюджетным учреждениям 1420400210 610 32 000,00000 32 000,00000 32 000,00000

Создание и обеспечение функционирования пар-
ковок (парковочных мест)

1420400220  3 000,00000 3 000,00000 3 000,00000

Предоставление субсидий бюджетным, автоном-
ным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям

1420400220 600 3 000,00000 3 000,00000 3 000,00000

Субсидии бюджетным учреждениям 1420400220 610 3 000,00000 3 000,00000 3 000,00000

Капитальный ремонт и ремонт автомобильных до-
рог общего пользования местного значения

1420480240  206 707,00000 155 908,00000
199 

593,00000

Предоставление субсидий бюджетным, автоном-
ным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям

1420480240 600 206 707,00000 155 908,00000
199 

593,00000

Субсидии бюджетным учреждениям 1420480240 610 206 707,00000 155 908,00000
199 

593,00000

Обеспечивающая подпрограмма 1450000000  31 700,00000 31 700,00000 31 700,00000

Основное мероприятие «Создание условий для 
реализации полномочий органов местного само-
управления»

1450100000  31 700,00000 31 700,00000 31 700,00000

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 
услуг) муниципальных учреждений в сфере до-
рожного хозяйства

1450106230  31 700,00000 31 700,00000 31 700,00000

Предоставление субсидий бюджетным, автоном-
ным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям

1450106230 600 31 700,00000 31 700,00000 31 700,00000

Субсидии бюджетным учреждениям 1450106230 610 31 700,00000 31 700,00000 31 700,00000

Муниципальная программа «Цифровое муни-
ципальное образование»

150000000 
0

 90 247,65000 91 597,65000 89 915,65000

Подпрограмма «Повышение качества и доступ-
ности предоставления государственных и муни-
ципальных услуг на базе многофункциональных 
центров предоставления государственных и муни-
ципальных услуг»

1510000000  845,00000 878,00000 914,00000

Основное мероприятие «Совершенствование 
системы предоставления государственных и му-
ниципальных услуг по принципу одного окна в 
многофункциональных центрах предоставления 
государственных и муниципальных услуг»

1510200000  845,00000 878,00000 914,00000

Техническая поддержка программно-технических 
комплексов для оформления паспортов гражда-
нина Российской Федерации, удостоверяющих 
личность гражданина Российской Федерации за 
пределами территории Российской Федерации, в 
многофункциональных центрах предоставления 
государственных и муниципальных услуг

1510280860  845,00000 878,00000 914,00000

Предоставление субсидий бюджетным, автоном-
ным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям

1510280860 600 845,00000 878,00000 914,00000

Субсидии автономным учреждениям 1510280860 620 845,00000 878,00000 914,00000

Подпрограмма «Развитие информационной и тех-
нологической инфраструктуры экосистемы циф-
ровой экономики муниципального образования 
Московской области»

1520000000  9 402,65000 10 719,65000 9 001,65000

Основное мероприятие «Информационная ин-
фраструктура»

1520100000  4 000,00000 4 000,00000 4 000,00000

Развитие информационной инфраструктуры 1520101150  4 000,00000 4 000,00000 4 000,00000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

1520101150 200 4 000,00000 4 000,00000 4 000,00000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

1520101150 240 4 000,00000 4 000,00000 4 000,00000

Основное мероприятие «Информационная безо-
пасность»

1520200000  1 737,28000 1 737,28000 1 737,28000

Информационная безопасность 1520201160  1 737,28000 1 737,28000 1 737,28000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

1520201160 200 1 737,28000 1 737,28000 1 737,28000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

1520201160 240 1 737,28000 1 737,28000 1 737,28000

Основное мероприятие «Цифровое муниципаль-
ное управление»

1520300000  1 437,27000 1 437,27000 1 437,27000

Цифровое государственное управление 1520301170  1 437,27000 1 437,27000 1 437,27000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

1520301170 200 1 437,27000 1 437,27000 1 437,27000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

1520301170 240 1 437,27000 1 437,27000 1 437,27000

Основное мероприятие «Цифровая культура» 1520400000  1 827,10000 1 827,10000 1 827,10000

Цифровая культура 1520401180  1 827,10000 1 827,10000 1 827,10000



46 № 14 (14), 14 НОЯБРЯ 2023 Г.ВЕСТНИК ГОРОДСКОГО ОКРУГА ШАТУРА

Предоставление субсидий бюджетным, автоном-
ным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям

1520401180 600 1 827,10000 1 827,10000 1 827,10000

Субсидии бюджетным учреждениям 1520401180 610 1 827,10000 1 827,10000 1 827,10000

Основное мероприятие «Цифровая образователь-
ная среда»

152E400000  401,00000 1 718,00000 0,00000

Обновление и техническое обслуживание (ре-
монт) средств (программного обеспечения и обо-
рудования), приобретенных в рамках субсидий на 
реализацию мероприятий федерального проекта 
«Цифровая образовательная среда»

152E481690  401,00000 1 718,00000 0,00000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

152E481690 200 401,00000 1 718,00000 0,00000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

152E481690 240 401,00000 1 718,00000 0,00000

Обеспечивающая подпрограмма 1530000000  80 000,00000 80 000,00000 80 000,00000

Основное мероприятие «Создание условий для 
реализации полномочий органов местного само-
управления»

1530100000  80 000,00000 80 000,00000 80 000,00000

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 
услуг) муниципальных учреждений - многофунк-
циональный центр предоставления государствен-
ных и муниципальных услуг

1530106190  80 000,00000 80 000,00000 80 000,00000

Предоставление субсидий бюджетным, автоном-
ным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям

1530106190 600 80 000,00000 80 000,00000 80 000,00000

Субсидии автономным учреждениям 1530106190 620 80 000,00000 80 000,00000 80 000,00000

Муниципальная программа «Архитектура и 
градостроительство»

160000000 
0

 5 000,00000 5 000,00000 5 000,00000

Подпрограмма «Реализация политики простран-
ственного развития городского округа»

1620000000  5 000,00000 5 000,00000 5 000,00000

Основное мероприятие «Обеспечение мер по 
ликвидации самовольных, недостроенных и ава-
рийных объектов на территории муниципального 
образования Московской области»

1620500000  5 000,00000 5 000,00000 5 000,00000

Ликвидация самовольных, недостроенных и ава-
рийных объектов на территории муниципального 
образования

1620501210  5 000,00000 5 000,00000 5 000,00000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

1620501210 200 5 000,00000 5 000,00000 5 000,00000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

1620501210 240 5 000,00000 5 000,00000 5 000,00000

Муниципальная программа «Формирование 
современной комфортной городской среды»

170000000 
0

 
1 114 

151,58411
708 958,31763

1 017 
248,64101

Подпрограмма «Комфортная городская среда» 1710000000  376 009,66000 33 863,00000
419 

783,00000

Основное мероприятие «Благоустройство обще-
ственных территорий муниципальных образова-
ний Московской области»

1710100000  91 309,66000 33 863,00000 33 863,00000

Благоустройство общественных территорий му-
ниципальных образований Московской области 
(за исключением мероприятий по содержанию 
территорий)

1710101340  28 599,66000 22 463,00000 22 463,00000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

1710101340 200 28 599,66000 22 463,00000 22 463,00000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

1710101340 240 28 599,66000 22 463,00000 22 463,00000

Обустройство и установка детских, игровых пло-
щадок на территории муниципальных образова-
ний за счет средств местного бюджета

1710171580  6 000,00000 6 000,00000 6 000,00000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

1710171580 200 6 000,00000 6 000,00000 6 000,00000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

1710171580 240 6 000,00000 6 000,00000 6 000,00000

Благоустройство пространств для активного от-
дыха за счет средств местного бюджета

1710171970  5 400,00000 5 400,00000 5 400,00000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

1710171970 200 5 400,00000 5 400,00000 5 400,00000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

1710171970 240 5 400,00000 5 400,00000 5 400,00000

Устройство систем наружного освещения в рам-
ках реализации проекта «Светлый город»

1710182630  26 310,00000 0,00000 0,00000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

1710182630 200 26 310,00000 0,00000 0,00000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

1710182630 240 26 310,00000 0,00000 0,00000

Благоустройство зон для досуга и отдыха населе-
ния в парках культуры и отдыха

17101S1980  25 000,00000 0,00000 0,00000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

17101S1980 200 25 000,00000 0,00000 0,00000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

17101S1980 240 25 000,00000 0,00000 0,00000

Федеральный проект «Формирование комфорт-
ной городской среды»

171F200000  284 700,00000 0,00000
385 

920,00000

Реализация программ формирования современ-
ной городской среды в части благоустройства об-
щественных территорий

171F255551  284 700,00000 0,00000 0,00000

Предоставление субсидий бюджетным, автоном-
ным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям

171F255551 600 284 700,00000 0,00000 0,00000

Субсидии автономным учреждениям 171F255551 620 284 700,00000 0,00000 0,00000

Реализация программ формирования современ-
ной городской среды в части достижения основно-
го результата по благоустройству общественных 
территорий

171F255559  0,00000 0,00000
385 

920,00000

Предоставление субсидий бюджетным, автоном-
ным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям

171F255559 600 0,00000 0,00000
385 

920,00000

Субсидии автономным учреждениям 171F255559 620 0,00000 0,00000
385 

920,00000

Подпрограмма «Создание условий для обеспе-
чения комфортного проживания жителей, в том 
числе в многоквартирных домах на территории 
Московской области»

1720000000  738 141,92411 675 095,31763
597 

465,64101

Основное мероприятие «Обеспечение комфорт-
ной среды проживания на территории муници-
пального образования Московской области»

1720100000  717 405,22411 634 793,26763
557 

163,59101

Организация благоустройства территории город-
ского округа

1720100620  235 477,48722 156 976,84955
119 

107,93024

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

1720100620 200 121 254,23595 42 753,59828 4 884,67897

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

1720100620 240 121 254,23595 42 753,59828 4 884,67897

Предоставление субсидий бюджетным, автоном-
ным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям

1720100620 600 114 223,25127 114 223,25127
114 

223,25127

Субсидии бюджетным учреждениям 1720100620 610 114 223,25127 114 223,25127
114 

223,25127

Комплексное благоустройство дворовых терри-
торий

1720101330  40 126,91578 40 126,00000 40 126,00000

Предоставление субсидий бюджетным, автоном-
ным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям

1720101330 600 40 126,91578 40 126,00000 40 126,00000

Субсидии бюджетным учреждениям 1720101330 610 40 126,91578 40 126,00000 40 126,00000

Организация наружного освещения 1720101480  88 759,87303 98 730,00000
102 

679,00000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

1720101480 200 88 759,87303 98 730,00000
102 

679,00000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

1720101480 240 88 759,87303 98 730,00000
102 

679,00000

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 
услуг) муниципальных учреждений в сфере благо-
устройства (МБУ/МАУ)

1720106242  319 231,06808 319 231,06808
275 

521,31077

Предоставление субсидий бюджетным, автоном-
ным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям

1720106242 600 319 231,06808 319 231,06808
275 

521,31077

Субсидии бюджетным учреждениям 1720106242 610 319 231,06808 319 231,06808
275 

521,31077

Cоздание административных комиссий, уполно-
моченных рассматривать дела об административ-
ных правонарушениях в сфере благоустройства

1720162670  1 179,00000 1 179,00000 1 179,00000

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспече-
ния выполнения функций государственными (му-
ниципальными) органами, казенными учрежде-
ниями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

1720162670 100 1 018,00000 1 018,00000 1 018,00000

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

1720162670 120 1 018,00000 1 018,00000 1 018,00000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

1720162670 200 161,00000 161,00000 161,00000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

1720162670 240 161,00000 161,00000 161,00000

Создание и ремонт пешеходных коммуникаций 1720181870  11 867,27000 6 358,39000 6 358,39000

Предоставление субсидий бюджетным, автоном-
ным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям

1720181870 600 11 867,27000 6 358,39000 6 358,39000

Субсидии бюджетным учреждениям 1720181870 610 11 867,27000 6 358,39000 6 358,39000

Ямочный ремонт асфальтового покрытия дворо-
вых территорий

1720182890  20 763,61000 12 191,96000 12 191,96000

Предоставление субсидий бюджетным, автоном-
ным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям

1720182890 600 20 763,61000 12 191,96000 12 191,96000

Субсидии бюджетным учреждениям 1720182890 610 20 763,61000 12 191,96000 12 191,96000

Основное мероприятие «Приведение в надле-
жащее состояние подъездов в многоквартирных 
домах»

1720300000  4 662,00000 0,00000 0,00000

Ремонт подъездов в многоквартирных домах 1720380950  4 662,00000 0,00000 0,00000

Иные бюджетные ассигнования 1720380950 800 4 662,00000 0,00000 0,00000

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммер-
ческих организаций), индивидуальным предпри-
нимателям, физическим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг

1720380950 810 4 662,00000 0,00000 0,00000

Федеральный проект «Формирование комфорт-
ной городской среды»

172F200000  16 074,70000 40 302,05000 40 302,05000

Ремонт дворовых территорий 172F282740  16 074,70000 40 302,05000 40 302,05000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

172F282740 200 16 074,70000 40 302,05000 40 302,05000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

172F282740 240 16 074,70000 40 302,05000 40 302,05000

Муниципальная программа «Строительство 
объектов социальной инфраструктуры»

180000000 
0

 20 000,00000 230 636,40000
513 

034,94000

Подпрограмма «Строительство (реконструкция) 
объектов физической культуры и спорта»

1850000000  0,00000 210 636,40000
493 

034,94000

Федеральный проект «Спорт - норма жизни» 185P500000  0,00000 210 636,40000
493 

034,94000

Капитальные вложения в муниципальные объекты 
физической культуры и спорта

185P5S4220  0,00000 210 636,40000
493 

034,94000

Капитальные вложения в объекты государствен-
ной (муниципальной) собственности

185P5S4220 400 0,00000 210 636,40000
493 

034,94000

Бюджетные инвестиции 185P5S4220 410 0,00000 210 636,40000
493 

034,94000

Обеспечивающая подпрограмма 1870000000  20 000,00000 20 000,00000 20 000,00000

Основное мероприятие «Создание условий для 
реализации полномочий органов местного само-
управления»

1870100000  20 000,00000 20 000,00000 20 000,00000

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 
услуг) муниципальных учреждений в сфере стро-
ительства

1870106030  20 000,00000 20 000,00000 20 000,00000

Предоставление субсидий бюджетным, автоном-
ным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям

1870106030 600 20 000,00000 20 000,00000 20 000,00000

Субсидии автономным учреждениям 1870106030 620 20 000,00000 20 000,00000 20 000,00000



47№ 14 (14), 14 НОЯБРЯ 2023 Г. ВЕСТНИК ГОРОДСКОГО ОКРУГА ШАТУРА

Муниципальная программа «Переселение 
граждан из аварийного жилищного фонда»

190000000 
0

 
3 214 

000,06349
2 076 

611,39021
113 

074,88949

Подпрограмма «Обеспечение мероприятий по 
переселению граждан из аварийного жилищного 
фонда в Московской области»

1920000000  
2 664 

316,06349
1 940 

177,39021
96 792,88949

Основное мероприятие «Переселение граждан из 
аварийного жилищного фонда»

1920200000  
2 664 

316,06349
1 940 

177,39021
96 792,88949

Обеспечение мероприятий по переселению граж-
дан из аварийного жилищного фонда

19202S9605  
2 664 

316,06349
1 940 

177,39021
96 792,88949

Капитальные вложения в объекты государствен-
ной (муниципальной) собственности

19202S9605 400
2 664 

316,06349
1 940 

177,39021
96 792,88949

Бюджетные инвестиции 19202S9605 410
2 664 

316,06349
1 940 

177,39021
96 792,88949

Подпрограмма «Обеспечение мероприятий по 
переселению граждан из аварийного жилищного 
фонда в Московской области, признанного тако-
вым после 1 января 2017 года»

1940000000  549 684,00000 136 434,00000 16 282,00000

Основное мероприятие «Переселение граждан из 
аварийного жилищного фонда в Московской обла-
сти, признанного таковым после 1 января 2017 года»

1940100000  549 684,00000 136 434,00000 16 282,00000

Обеспечение мероприятий по переселению граж-
дан из аварийного жилищного фонда, признан-
ного таковым после 1 января 2017 года, за счет 
средств местного бюджета

1940179605  549 684,00000 136 434,00000 16 282,00000

Капитальные вложения в объекты государствен-
ной (муниципальной) собственности

1940179605 400 549 684,00000 136 434,00000 16 282,00000

Бюджетные инвестиции 1940179605 410 549 684,00000 136 434,00000 16 282,00000

Руководство и управление в сфере установ-
ленных функций органов местного самоуправ-
ления

950000000 
0

 10 927,99349 9 397,59349 9 397,59349

Председатель представительного органа местно-
го самоуправления

9500000010  3 308,00000 1 885,10000 1 885,10000

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспече-
ния выполнения функций государственными (му-
ниципальными) органами, казенными учрежде-
ниями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

9500000010 100 3 308,00000 1 885,10000 1 885,10000

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

9500000010 120 3 308,00000 1 885,10000 1 885,10000

Депутат представительного органа местного са-
моуправления на постоянной основе

9500000020  893,00000 785,50000 785,50000

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспече-
ния выполнения функций государственными (му-
ниципальными) органами, казенными учрежде-
ниями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

9500000020 100 893,00000 785,50000 785,50000

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

9500000020 120 893,00000 785,50000 785,50000

Обеспечение деятельности контрольно-счетной 
палаты

9500000150  6 726,99349 6 726,99349 6 726,99349

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспече-
ния выполнения функций государственными (му-
ниципальными) органами, казенными учрежде-
ниями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

9500000150 100 6 433,96533 6 433,96533 6 433,96533

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

9500000150 120 6 433,96533 6 433,96533 6 433,96533

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

9500000150 200 293,02816 293,02816 293,02816

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

9500000150 240 293,02816 293,02816 293,02816

Непрограммные расходы
990000000 

0
 3 000,00000 6 500,00000 6 500,00000

Резервный фонд администрации 9900000060  3 000,00000 3 000,00000 3 000,00000

Иные бюджетные ассигнования 9900000060 800 3 000,00000 3 000,00000 3 000,00000

Резервные средства 9900000060 870 3 000,00000 3 000,00000 3 000,00000

Оплата исполнительных листов, судебных издер-
жек

9900000080  0,00000 3 500,00000 3 500,00000

Иные бюджетные ассигнования 9900000080 800 0,00000 3 500,00000 3 500,00000

Исполнение судебных актов 9900000080 830 0,00000 3 500,00000 3 500,00000

Итого по непрограммным расходам 13 927,99349 15 897,59349 15 897,59349

Итого по муниципальным программам
10 317 

838,59651
7 666 

905,65951
6 541 

060,33651

Итого
10 331 

766,59000
7 682 

803,25300
6 556 

957,93000

Приложение 6 к решению Совета депутатов 
Городского округа Шатура Московской области 

«О бюджете Городского округа Шатура Московской 
области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» 

от №

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Городского округа Шатура Московской области 
на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов

(тыс. рублей)

 
вид источников финансирова-

ния дефицитов бюджетов

Наименование 2024 год 2025 год 2026 год

ад
м

ин
ис

тр
ат

ор

гр
уп

па

по
дг

ру
пп

а

ст
ат

ья

по
дс

та
ть

я

эл
ем

ен
т*

пр
ог

ра
м

м
а 

(п
од

-
пр

ог
ра

м
м

а)

эк
он

ом
ич

ес
ка

я 
кл

ас
си

ф
ик

ац
ия

        
Дефицит бюджета Городского 
округа Шатура 90 000,00000 0,00000 0,00000

     
в процентах к общей сумме до-
ходов без учета безвозмездных 
поступлений

9,95 0 0

        
Источники финансирования 
дефицитов бюджетов 90 000,00000 0,00000 0,00000

000 01 02 00 00 00 0000 000
Кредиты кредитных организаций 
в валюте Российской Федерации 127 250,00000

37 
250,00000

38 
000,00000

000 01 02 00 00 00 0000 700
 Привлечение кредитов от кредит-
ных организаций в валюте Россий-
ской Федерации

226 060,00000
247 

490,00000
268 

980,00000

016 01 02 00 00 04 0000 710
 Привлечение городскими округами 
кредитов от кредитных организаций 
в валюте Российской Федерации

226 060,00000
247 

490,00000
268 

980,00000

000 01 02 00 00 00 0000 800
 Погашение кредитов, предостав-
ленных кредитными организациями 
в валюте Российской Федерации 

-98 810,00000
-210 

240,00000
-230 

980,00000

016 01 02 00 00 04 0000 810
 Погашение городскими округами 
кредитов от кредитных организаций 
в валюте Российской Федерации

-98 810,00000
-210 

240,00000
-230 

980,00000

000 01 03 00 00 00 0000 000
Бюджетные кредиты из других 
бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации

-37 250,00000
-37 

250,00000
-38 

000,00000

000 01 03 01 00 00 0000 700

Привлечение бюджетных кредитов 
из других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации в 
валюте Российской Федерации

0,00000 0,00000 0,00000

016 01 03 01 00 04 0000 710

Привлечение кредитов из других 
бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации бюджетами 
городских округов в валюте Россий-
ской Федерации

0,00000 0,00000 0,00000

000 01 03 01 00 00 0000 800

Погашение бюджетных кредитов, 
полученных из других бюджетов 
бюджетной системы Российской 
Федерации в валюте Российской 
Федерации 

-37 250,00000
-37 

250,00000
-38 

000,00000

016 01 03 01 00 04 0000 810

Погашение бюджетами городских 
округов кредитов из других бюдже-
тов бюджетной системы Российской 
Федерации в валюте Российской 
Федерации

-37 250,00000
-37 

250,00000
-38 

000,00000

000 01 05 00 00 00 0000 000
Изменение остатков средств на 
счетах по учету средств бюджета

0,00000 0,00000 0,00000

000 01 05 02 01 04 0000 510
 Увеличение прочих остатков денеж-
ных средств бюджетов городских 
округов

-10 467 
826,59000

-8 028 
367,25300

-7 006 
041,93000

000 01 05 02 01 04 0000 610
 Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджетов город-
ских округов

10 467 
826,59000

8 028 
367,25300

7 006 
041,93000

Приложение 7 к решению Совета депутатов 
Городского округа Шатура Московской области 

«О бюджете Городского округа Шатура Московской
 области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» 

от № 

Программа муниципальных внутренних заимствований Городского округа Шатура 
Московской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов

I. Привлечение долговых обязательств
 Кредитные договоры и соглашения, заключенные от имени Городского округа Шатура 

Московской области

№ 
п/п

Виды заимствований

Объем 
привлече-

ния средств 
в 2024 году 

(тыс. рублей)

Срок 
действия

Объем 
привлече-

ния средств 
в 2025 году 

(тыс. рублей)

Срок 
действия

Объем 
привлече-

ния средств 
в 2026 году 

(тыс. рублей)

Срок 
действия

1.

Бюджетные кредиты, привле-
ченные из других бюджетов 
бюджетной системы Россий-
ской Федерации

0,00000  0  0  

2.
Кредитные договоры и согла-
шения, заключенные от имени 
Городского округа Шатура

226 
060,00000

до пяти 
лет

247 
490,00000

до пяти 
лет

268 
980,00000

до пяти 
лет

 
Итого: общий объем привле-
ченных средств 

226 
060,00000

 
247 

490,00000
 

268 
980,00000

 

II. Погашение заимствований

№ 
п/п

Виды заимствований
Объем 

погашения в 2024 
году (тыс. рублей)

Объем 
погашения в 2025 
году (тыс. рублей)

Объем 
погашения в 2026 
году (тыс. рублей)

1.
Бюджетные кредиты, привлеченные из 
других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации

37 250,00000 37 250,00000 38 000,00000

2
Кредитные договоры и соглашения, 
заключенные от имени Городского 
округа Шатура

98 810,00000 210 240,00000 230 980,00000

 ИТОГО: 136 060,00000 247 490,00000 268 980,00000

Приложение 8
к решению Совета депутатов Городского округа Шатура 

Московской области «О бюджете Городского округа Шатура 
Московской области на 2024 год и на плановый период

 2025 и 2026 годов от №

Программа муниципальных гарантий Городского округа Шатура Московской области  
на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов

I. Перечень подлежащих предоставлению муниципальных гарантий Городского округа Шатура Московской обла-
сти  в 2024 году и плановом периоде 2025 и 2026 годов

Цели предоставления муници-
пальных гарантий  

Городского округа Шатура Мо-
сковской области

Предельный объем гарантий, тыс. рублей

2024 год 2025 год 2026 год

основной 
долг

проценты 
по обслу-
живанию 
основного 

долга

основной 
долг

проценты 
по обслу-
живанию 
основного 

долга

основной 
долг

проценты 
по обслу-
живанию 
основного 

долга

       

ИТОГО       

II. Общий объем бюджетных ассигнований, предусмотренных на исполнение муниципальных  
гарантий Городского округа Шатура Московской области по возможным гарантийным случаям, в 2024 году  

и плановом периоде 2025 и 2026 годов

Исполнение муниципальных гарантий Городского округа 
Шатура Московской области

Объем бюджетных ассигнований на исполнение гарантий  
по возможным гарантийным случаям, тыс. рублей

2024 год 2025 год 2026 год

За счет источников внутреннего финансирования дефицита 
бюджета Городского округа Шатура Московской области

0 0 0

За счет расходов бюджета Городского округа Шатура 
Московской области

0 0 0



48 № 14 (14), 14 НОЯБРЯ 2023 Г.ВЕСТНИК ГОРОДСКОГО ОКРУГА ШАТУРА
Постановление Администрации 

Городского округа Шатура

 №2299 от 25.10.2023 

О прогнозе социально-экономического развития
Городского округа Шатура Московской области

на 2024-2026 годы

В соответствии со ст. 173 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации 
Городского округа Шатура от 29.09.2023 № 2150 «Об утверждении Порядка разработки, корректировки, осу-
ществления мониторинга и контроля реализации прогноза социально-экономического развития Городского 
округа Шатура Московской области на среднесрочный период»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Одобрить Прогноз социально-экономического развития Городского округа Шатура Московской области 

на 2024-2026 годы (прилагается).
2. Внести Прогноз социально-экономического развития Городского округа Шатура Московской области 

на 2024-2026 годы на рассмотрение в Совет депутатов Городского округа Шатура Московской области одно-
временно с проектом решения Совета депутатов Городского округа Шатура Московской области «О бюджете 
Городского округа Шатура на 2024 год и на плановый период 2025-2026 годов».

3. Общему отделу управления делами администрации Городского округа Шатура (Федорова Ю.С.) обе-
спечить опубликование постановления в газете «Вестник Городского округа Шатура» и размещение на офи-
циальном сайте Городского округа Шатура.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации 
Городского округа Шатура Федорову Н.А.

И.о. главы администрации Городского округа                       П.Н. Андреев

Приложение
к постановлению администрации

Городского округа Шатура
 №2299 от 25.10.2023 

ПРОГНОЗ СОЦИАЛЬНО-ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ШАТУРА НА 2024-2026 ГОДЫ

Показатели

Еди-
ницы 
изме-
рения

Отчет
Оцен-

ка
2024 2025 2026

2021 2022 2023

Про-
гноз 
вари-
ант 1 
(кон-
сер-

ватив-
ный)

Про-
гноз 
вари-
ант 2 
(базо-
вый)

Про-
гноз 
вари-
ант 1 
(кон-
сер-

ватив-
ный)

Про-
гноз 
вари-
ант 2 
(базо-
вый)

Про-
гноз 
вари-
ант 1 
(кон-
сер-

ватив-
ный)

Про-
гноз 
вари-
ант 2 
(базо-
вый)

Демографические показатели

Справочно: Числен-
ность постоянного 
населения (на 
конец года)

человек 103460 101978 100934 100091 100109 99581 99625 99176 99262

Справочно: Число 
родившихся

человек 652 553 610 608 610 611 623 614 626

Справочно: Общий 
коэффициент рож-
даемости

число 
родив-
шихся 

на 1000 
человек 
населе-

ния

6,3 5,4 6 6 6,1 6,1 6,2 6,2 6,3

Справочно: Число 
умерших

человек 1745 1352 1230 1227 1215 1222 1210 1230 1205

Справочно: Общий 
коэффициент 
смертности

число 
умер-

ших на 
1000 

человек 
населе-

ния

16,8 13,2 12,1 12,2 12,1 12,2 12,1 12,4 12,1

Справочно: Есте-
ственный прирост 
(убыль) населения

человек -1093 -799 -620 -619 -605 -611 -587 -616 -579

Справочно: 
Коэффициент есте-
ственного прироста 
(убыли) населения

на 1000 
человек 
населе-

ния

-10,5 -7,8 -6,1 -6,2 -6 -6,1 -5,9 -6,2 -5,8

Справочно: Мигра-
ционный прирост 
(убыль) населения

человек -154 -683 -424 -224 -220 101 103 211 216

Справочно: Общий 
прирост населения

человек -1247 -1482 -1044 -843 -825 -510 -484 -405 -363

Справочно: Числен-
ность постоянного 
населения (средне-
годовая)

человек 104084 102719 101456 100513 100522 99836 99867 99379 99444

по численности постоянного населения, в том числе в возрасте: 

до 3 лет человек 2694 2353 2000 1750 1754 1823 1838 1839 1865

от 3 до 7 лет человек 6364 5903 5409 4940 4945 4289 4294 3814 3819

от 7 до 17 лет человек 12383 12582 12696 12808 12819 12772 12783 12518 12529

Справочно: числен-
ность постоянного 
населения в воз-
расте 0 лет

человек 861 547 606 606 608 612 624 616 628

Справочно: числен-
ность постоянного 
населения в воз-
расте 1 года

человек 957 855 543 603 604 607 609 614 626

Справочно: числен-
ность постоянного 
населения в воз-
расте 2 года

человек 876 951 851 541 542 604 605 609 611

Справочно: численность 
постоянного населения 
в возрасте 3 года

человек 1109 869 947 848 849 542 543 607 608

Справочно: численность 
постоянного населения 
в возрасте 4 года

человек 1215 1101 864 943 944 849 850 544 545

Справочно: численность 
постоянного населения 
в возрасте 5 лет

человек 1317 1206 1096 860 861 944 945 852 853

Справочно: численность 
постоянного населения 
в возрасте 6 лет

человек 1428 1308 1200 1092 1093 861 862 947 948

Справочно: численность 
постоянного населения 
в возрасте 7 лет

человек 1295 1419 1302 1197 1198 1093 1094 864 865

Справочно: численность 
постоянного населения 
в возрасте 8 лет

человек 1334 1269 1398 1283 1284 1182 1183 1080 1081

Справочно: численность 
постоянного населения 
в возрасте 9 лет

человек 1216 1310 1249 1380 1381 1270 1271 1171 1172

Справочно: численность 
постоянного населения 
в возрасте 10 лет

человек 1180 1193 1291 1232 1233 1368 1369 1258 1259

Справочно: численность 
постоянного населения 
в возрасте 11 лет

человек 1242 1156 1173 1273 1274 1219 1220 1356 1357

Справочно: численность 
постоянного населения 
в возрасте 12 лет

человек 991 1223 1140 1158 1159 1262 1263 1209 1210

Справочно: численность 
постоянного населения 
в возрасте 13 лет

человек 1073 970 1205 1124 1125 1147 1148 1252 1253

Справочно: численность 
постоянного населения 
в возрасте 14 лет

человек 1060 1052 953 1190 1191 1113 1114 1137 1138

Справочно: численность 
постоянного населения 
в возрасте 15 лет

человек 959 1041 1037 939 940 1179 1180 1103 1104

Справочно: численность 
постоянного населения 
в возрасте 16 лет

человек 1030 939 1025 1022 1023 928 929 1170 1171

Справочно: численность 
постоянного населения 
в возрасте 17 лет

человек 1003 1010 923 1010 1011 1011 1012 918 919

Промышленное производство

Объем отгруженных 
товаров собственного 
производства, выпол-
ненных работ и услуг 
собственными силами 
по промышленным ви-
дам деятельности по 
крупным и средним 
организациям (без орга-
низаций с численностью 
работающих менее 15 
человек)

млн. руб. 
в ценах 
соответ-

ствующих 
лет

43055,5 38884,2 39980 40815,8 42959,9 42550 46227,2 44361,5 49799,8

Справочно: Темп роста 
объема отгруженных 
товаров собственного 
производства, выпол-
ненных работ и услуг 
собственными силами 
по промышленным ви-
дам деятельности по 
крупным и средним 
организациям (без орга-
низаций с численностью 
работающих менее 15 
человек)

процент к 
преды-
дущему 

году

130,5 90,3 102,8 102,1 107,5 104,2 107,6 104,3 107,7

Справочно: Индекс 
промышленного произ-
водства по крупным и 
средним организациям 
(без организаций с чис-
ленностью работающих 
менее 15 человек)

процент к 
преды-
дущему 

году

138,1 86 101,2 97,6 102,6 100,5 103,7 100,6 103,9

Справочно: индекс-деф-
лятор цен

процент к 
преды-
дущему 

году

94,5 105 101,6 104,6 104,7 103,7 103,8 103,6 103,7

Справочно: по видам экономической деятельности по крупным и средним организациям (без организаций с численностью работающих менее 
15 человек)

Справочно: Добыча 
полезных ископаемых

 

Справочно: Объем от-
груженных товаров соб-
ственного производства, 
выполненных работ и 
услуг собственными 
силами о крупным и 
средним организациям 
(без организаций с чис-
ленностью работающих 
менее 15 человек) - 
раздел B

млн. руб. 
в ценах 
соответ-

ствующих 
лет

- - - - - - - - -

Справочно: Темп роста - 
раздел B

процент к 
преды-
дущему 

году

- - - - - - - - -



49№ 14 (14), 14 НОЯБРЯ 2023 Г. ВЕСТНИК ГОРОДСКОГО ОКРУГА ШАТУРА

Справочно: Обрабаты-
вающие производства

 

Справочно: Объем от-
груженных товаров соб-
ственного производства, 
выполненных работ и 
услуг собственными 
силами о крупным и 
средним организациям 
(без организаций с чис-
ленностью работающих 
менее 15 человек) - 
раздел C

млн. руб. 
в ценах 
соответ-

ствующих 
лет

28293,3 22562 22348,8 22518,2 23849,8 23486,9 25521,6 24387,6 27367,7

Справочно: Темп роста - 
раздел C

процент к 
преды-
дущему 

году

146,6 79,7 99,1 100,8 106,7 104,3 107 103,8 107,2

Справочно: Обеспе-
чение электрической 
энергией, газом и 
паром; кондиционирова-
ние воздуха

 

Справочно: Объем от-
груженных товаров соб-
ственного производства, 
выполненных работ и 
услуг собственными 
силами о крупным и 
средним организациям 
(без организаций с чис-
ленностью работающих 
менее 15 человек) - 
раздел D

млн. руб. 
в ценах 
соответ-

ствующих 
лет

13453,6 15006,1 16231,9 16842,2 17570 17547,8 19010,3 18391,9 20565,1

Справочно: Темп роста - 
раздел D

процент к 
преды-
дущему 

году

... 111,5 108,2 103,8 108,2 104,2 108,2 104,8 108,2

Справочно: Водоснабже-
ние; водоотведение, 
организация сбора и 
утилизации отходов, 
деятельность по ликви-
дации загрязнений

 

Справочно: Объем от-
груженных товаров соб-
ственного производства, 
выполненных работ и 
услуг собственными 
силами о крупным и 
средним организациям 
(без организаций с чис-
ленностью работающих 
менее 15 человек) - 
раздел E

млн.руб.в 
ценах 

соответ-
ствующих 

лет

1308,6 1316,1 1399,3 1455,4 1540,1 1515,3 1695,3 1582 1867

Справочно: Темп роста - 
раздел E

процент к 
преды-
дущему 

году

... 100,6 106,3 104 110,1 104,1 110,1 104,4 110,1

Малое и среднее предпринимательство

Число малых и средних 
предприятий, включая 
микропредприятия (на 
конец года)

единица 470 480 493 498 507 504 523 512 542

Справочно: в том числе, 
малых предприятий 
(включая микропред-
приятия)

единица 465 477 490 494 503 500 519 508 538

Инвестиции           

Справочно: Инвестиции 
в основной капитал за 
счет всех источников 
финансирования по пол-
ному кругу организаций

млн. 
рублей

3600,69 6074,21 6911,63 7192,99 7261,96 7569,84 7696,81 8036,27 8260,12

Инвестиции в 
основной капитал за 
счет всех источников 
финансирования (без 
субъектов малого 
предпринимательства и 
объемов инвестиций, не 
наблюдаемых прямыми 
статистическими мето-
дами) - всего

млн. 
рублей

2842,19 2615,41 3383,65 3569,76 3606,98 3808,93 3888,32 4113,64 4242,16

Справочно: индекс 
физического объема

процент к 
преды-
дущему 

году

96,6 78,7 122,3 100,3 101,2 102 102,9 103,3 104,3

Справочно: индекс-деф-
лятор цен

процент к 
преды-
дущему 

году

103,7 116,9 105,8 105,2 105,3 104,6 104,8 104,6 104,6

Справочно: Инвестиции 
в основной капитал 
малых предприятий, 
микропредприятий

млн. 
рублей

758,5 3458,8 3527,98 3623,23 3654,98 3760,91 3808,49 3922,63 4017,96

Справочно: Инвестиции 
в основной капитал 
(без субъектов малого 
предпринимательства и 
параметров неформаль-
ной деятельности) из 
местных бюджетов

млн. 
рублей

57,18 156,1 2529,9 430 432,5 950 959,2 850 900

Строительство

Объем жилищного 
строительства

тыс. кв. 
м общей 
площади

25,3 43,9 68,49 51,79 52,98 56,41 57,48 59,95 61,57

в том числе:  

Справочно: Ввод 
общей площади жилых 
домов, построенных 
населением

тыс. кв. 
м общей 
площади

21,7 34,89 35,92 38,79 39,51 42,67 43,46 46,94 47,81

Справочно: ввод жилья 
в многоквартирных 
жилых домах

тыс. кв. 
м общей 
площади

3,6 9,01 32,57 13 13,47 13,74 14,02 13,01 13,76

Уровень обеспеченности 
населения жильем (на 
конец года)

кв. м на 
человека

24,72 25,06 25,98 26,71 26,72 27,4 27,41 28,11 28,12

Справочно: Жилищный 
фонд на конец года

тыс. кв. м 2557,7 2555,4 2622,7 2673,5 2674,7 2728,8 2731,1 2787,6 2791,5

Труд и заработная плата

Справочно: Количество 
созданных рабочих мест 
всего (на крупных и 
средних предприятиях, 
на малых предприятиях 
(включая микропредпри-
ятия) и индивидуальные 
предприниматели)

единица 597 1089 1219 1121 1240 1139 1264 1151 1276

Количество созданных 
рабочих мест

единица 594 534 685 574 690 576 692 576 693

Справочно: Количество 
созданных рабочих мест 
на малых предприятиях 
(включая микропредпри-
ятия) и индивидуальные 
предприниматели

единица 3 555 534 547 550 563 572 575 583

Численность официаль-
но зарегистрированных 
безработных, на конец 
года

человек 474 401 344 340 287 301 225 250 170

Фонд начисленной 
заработной платы

млн. 
рублей

9946 10160,2 10440 10838,7 10923,4 11151,5 11352,5 11481,8 11873,6

Справочно: темп 
роста фонда заработной 
платы

процент к 
преды-
дущему 

году

103,5 102,2 102,8 103,8 104,6 102,9 103,9 103 104,6

Справочно: Фонд 
заработной платы по 
крупным и средним 
организациям (включая 
организации с численно-
стью до 15 человек)

млн. 
рублей

8909,9 8998,2 9190,8 9503,3 9576,8 9706,6 9883,3 9882,3 10219,3

Справочно: Темп 
роста фонда заработной 
платы по крупным и 
средним организациям 
(включая организации 
с численностью до 15 
человек)

процент к 
преды-
дущему 

году

103,5 101 102,1 103,4 104,2 102,1 103,2 101,8 103,4

Справочно: Фонд зара-
ботной платы по малым 
предприятиям (включая 
микропредприятия)

млн. 
рублей

1036,1 1162 1249,2 1335,4 1346,6 1444,9 1469,2 1599,5 1654,3

Справочно: Темп 
роста фонда заработной 
платы по малым 
предприятиям (включая 
микропредприятия)

процент к 
преды-
дущему 

году

103,5 112,2 107,5 106,9 107,8 108,2 109,1 110,7 112,6

Среднемесячная номи-
нальная начисленная 
заработная плата 
работников (по полному 
кругу организаций)

рубль 48953,6 52354,9 54617,4 56767,3 56985,3 57838,5 58325,6 59396,4 60643,9

Справочно: темп роста 
среднемесячной номи-
нальной начисленной 
заработной платы 
работников (по полному 
кругу организаций)

процент к 
преды-
дущему 

году

109,6 106,9 104,3 103,9 104,3 101,9 102,4 102,7 104

Справочно: Реальная 
заработная плата

процент к 
преды-
дущему 

году

102 92,4 97,4 97,7 97,7 96,5 96,9 98,6 99,8

Индекс потребительских 
цен, в среднем за год

процент 107,47 115,69 107,1 106,4 106,8 105,6 105,6 104,2 104,2

Справочно: Среднеме-
сячная заработная плата 
работников по крупным 
и средним организациям 
(включая организации 
с численностью до 15 
человек)

рублей 51904,3 56067,7 58734,7 60881,1 61126,4 61568,2 62051,4 62620,7 63853,1

Справочно: Темп 
роста среднемесячной 
заработной платы 
работников по крупным 
и средним организациям 
(включая организации 
с численностью до 15 
человек)

процент к 
преды-
дущему 

году

106 108 104,8 103,7 104,1 101,1 101,5 101,7 102,9

Справочно: Средне-
месячная заработная 
плата работников малых 
предприятий (включая 
микропредприятия)

рубль 32879,5 34608,1 36033,2 38333,9 38456,7 41109 41545,1 45061,4 46276,7



50 № 14 (14), 14 НОЯБРЯ 2023 Г.ВЕСТНИК ГОРОДСКОГО ОКРУГА ШАТУРА

Справочно: Темп 
роста среднемесячной 
заработной платы 
работников малых 
предприятий (включая 
микропредприятия)

процент к 
преды-
дущему 

году

129,1 105,3 104,1 106,4 106,7 107,2 108 109,6 111,4

Справочно: Средне-
списочная численность 
работников (без 
внешних совместите-
лей) по полному кругу 
организаций

человек 16931 16172 15929 15911 15974 16067 16220 16109 16316

Справочно: Темп 
роста среднесписочной 
численности работников 
(без внешних совмести-
телей) по полному кругу 
организаций

процент к 
преды-
дущему 

году

96,9 95,5 98,5 99,9 100,3 101 101,5 100,3 100,6

Справочно: Средне-
списочная численность 
работников организаций 
по крупным и средним 
организациям (включая 
организации с численно-
стью до 15 человек)

человек 14305 13374 13040 13008 13056 13138 13273 13151 13337

Справочно: Темп 
роста среднесписочной 
численности работников 
организаций по крупным 
и средним организациям 
(включая организации 
с численностью до 15 
человек)

процент к 
преды-
дущему 

году

97,7 93,5 97,5 99,8 100,1 101 101,7 100,1 100,5

Справочно: Средне-
списочная численность 
работников малых 
предприятий (включая 
микропредприятия)

человек 2626 2798 2889 2903 2918 2929 2947 2958 2979

Справочно: Темп 
роста среднесписочной 
численности работников 
малых предприятий 
(включая микропред-
приятия)

процент к 
преды-
дущему 

году

93 106,5 103,3 100,5 101 100,9 101 101 101,1

Справочно: Среднемесячная заработная плата отдельных категорий работников социальной сферы и науки и отношение средней заработной 
платы отдельных категорий работников социальной сферы и науки к среднемесячному доходу от трудовой деятельности по Московской 
области:

Справочно: Среднеме-
сячная номинальная 
начисленная заработная 
плата работников (по 
полному кругу органи-
заций) по Московской 
области

рубль 64041 70704,6 80236,1 86655 87377,1 93067,5 94367,3 99582,2 101727,9

Справочно: Средне-
месячная начисленная 
заработная плата 
наёмных работников в 
организациях, у индиви-
дуальных предприни-
мателей и физических 
лиц (среднемесячный 
доход от трудовой 
деятельности)

рубль 51548 55676 62357,1 66204,4 66756,1 69893,7 70869,8 73491,7 75075,2

Справочно: Среднеме-
сячная номинальная 
начисленная заработная 
плата работников в 
общеобразовательных 
организациях в Москов-
ской области

рубль 55238 60943,7 63738,9 68073,2 68073,2 68073,2 68073,2 68073,2 68073,2

Справочно: Среднеме-
сячная номинальная 
начисленная заработная 
плата учителей в Мо-
сковской области

рубль 60104 68256,4 72454,6 77381,6 77381,6 77381,6 77381,6 77381,6 77381,6

Справочно: Образование 

Справочно: Среднеме-
сячная номинальная 
начисленная заработная 
плата:

 

Справочно: педаго-
гических работников 
общеобразовательных 
организаций

рубль
57 

801,7
66 

594,2
70 

723,0
75 532,2 76 168,7 75 532,2 76 610,2 75 532,0 77 177,3

Справочно: педаго-
гических работников 
дошкольных образова-
тельных организаций

рубль
54 

504,1
60 

764,2
63 

738,9
68 073,2 68 413,2 68 073,2 68 413,2 68 073,2 68 413,2

Справочно: педагогиче-
ских работников органи-
заций дополнительного 
образования детей

рубль
62 

811,8
60 

956,0
72 

454,6
77 381,6 77 768,5 77 381,6 77 768,5 77 381,6 77 768,5

Справочно: Отношение 
средней заработной 
платы педагогических 
работников общеобразо-
вательных организаций 
к среднемесячному 
доходу от трудовой 
деятельности

процент 112,1 119,6 113,4 114,1 114,1 108,1 108,1 102,8 102,8

Справочно: Отношение 
среднемесячной 
заработной платы педа-
гогических работников 
дошкольных образова-
тельных организаций 
к среднемесячной 
заработной плате в 
общеобразовательных 
организациях в Москов-
ской области

процент 98,7 99,7 100,0 100,0 100,5 100,0 100,5 100,0 100,5

Справочно: Отношение 
среднемесячной 
заработной платы 
педагогических ра-
ботников организаций 
дополнительного 
образования детей к 
средней заработной 
плате учителей в Мо-
сковской области

процент 104,5 89,3 100,0 100,0 100,5 100,0 100,5 100,0 100,5

Справочно: Культура 

Справочно: Среднеме-
сячная номинальная 
начисленная заработ-
ная плата работников 
муниципальных 
учреждений культуры 
- всего

рубль 48484,7 49749,1 50697,7 66204,4 66756,1 69893,7 70869,8 73491,7 75075,2

Справочно: Отношение 
средней заработной 
платы работников 
учреждений культуры 
к среднемесячному 
доходу от трудовой 
деятельности

процент 94,1 89,4 81,3 100 100 100 100 100 100

Торговля и услуги 

Справочно: Площадь 
торговых объектов 
предприятий рознич-
ной торговли (на конец 
года)

тыс. кв. м 101,9 103,4 103,9 104,1 104,5 104,7 105,3 105,3 106,4

Справочно: Обеспе-
ченность населения 
площадью торговых 
объектов

кв. 
метров 
на 1000 

чел.

979 1006,6 1024,1 1035,7 1039,6 1048,7 1054,4 1059,6 1069,9

Справочно: Площадь 
объектов оптовой тор-
говли (складские поме-
щения, оптово-распре-
делительные центры, 
оптово-логистические 
центры, торгово-склад-
ские комплексы, логи-
стические комплексы, 
стационарные оптовые 
рынки, распредели-
тельные холодильники 
и др.)

тыс. кв. м - - - - - - - - -

Оборот розничной торговли по крупным и средним организациям (без организаций с численностью работающих менее 15 человек):

в ценах соответствую-
щих лет

млн. 
рублей

10417,6 11295,8 11894,5 12501,1 12611,4 13169,4 13364,1 13969,2 14245,5

Справочно: индекс 
физического объема

процент к 
преды-
дущему 

году

98,6 92,8 101,1 100 100,5 101,1 101,6 101,7 102,2

Справочно: ин-
декс-дефлятор цен

процент к 
преды-
дущему 

году

109,3 116,9 104,2 105,1 105,5 104,2 104,3 104,3 104,3

Справочно: Количе-
ство стационарных 
объектов розничной 
торговли

единиц 692 800 826 830 845 845 863 862 880

в том числе:

Справочно: Количе-
ство стационарных 
объектов розничной 
торговли по продаже 
продовольственных 
товаров

единица 311 364 383 384 391 391 403 405 416

Образование 

Дошкольное образование:

Справочно: Число мест 
в дошкольных муници-
пальных образователь-
ных организациях

единица 5000 4380 4380 4380 4380 4380 4380 4380 4380

Общее образование:

Справочно: Число 
мест в муниципальных 
общеобразовательных 
организациях

единица 9937 9439 9439 10539 10539 11364 11364 11364 11364

Доля обучающихся 
в государственных 
(муниципальных) 
общеобразовательных 
организациях, зани-
мающихся во вторую 
смену

процент 9,7 17,8 16,9 3,7 3,7 - - - -

Справочно: Числен-
ность обучающихся 
в государственных 
(муниципальных) 
общеобразовательных 
организациях, зани-
мающихся во вторую 
смену

человек 782 1445 1408 345 345 - - - -

Справочно: Общее 
число обучающихся 
в государственных 
(муниципальных) 
общеобразовательных 
организациях

человек 8095 8136 8350 9450 9450 9450 9450 9450 9450



51№ 14 (14), 14 НОЯБРЯ 2023 Г. ВЕСТНИК ГОРОДСКОГО ОКРУГА ШАТУРА
Совет депутатов 

Городского округа Шатура Московской области
РЕШЕНИЕ

г. Шатура
от 26.10.2023 № 3/60

Об утверждении перечня движимого имущества, передаваемого из собственности Московской 
области в муниципальную собственность Городского округа Шатура Московской области

В соответствии с Федеральным законом от 22.08.2004 № 122-ФЗ «О внесении изменений в законода-
тельные акты Российской Федерации и признании утратившими силу некоторых законодательных актов 
Российской Федерации в связи с принятием федеральных законов «О внесении изменений и дополнений 
в Федеральный закон «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и испол-
нительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» и «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации»; Положением о порядке формирова-
ния, управления и распоряжения муниципальной собственностью Городского округа Шатура Москов-
ской области, утвержденным решением Совета депутатов Городского округа Шатура Московской обла-
сти от 29.07.2021 № 3/21, Постановлением Правительства Российской Федерации от 13.06.2006 № 374 
«О перечнях документов, необходимых для принятия решения о передаче имущества из федеральной 
собственности в собственность субъекта Российской Федерации или муниципальную собственность, из 
собственности субъекта Российской Федерации в федеральную или муниципальную собственность, из 
муниципальной собственности в федеральную собственность или собственность субъекта Российской 
Федерации», на основании письма Министерства имущественных отношений Московской области от 
06.09.2023 № 15 ИСХ-21953, Совет депутатов 

РЕШИЛ:
1. Утвердить перечень движимого имущества, передаваемого из собственности Московской области 

в муниципальную собственность Городского округа Шатура Московской области (прилагается).
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Вестник Городского округа Шатура» и разместить на 

официальном сайте Городского округа Шатура Московской области.

Председатель Совета депутатов   Д.Ю. Янин

Глава Городского округа   А.В. Артюхин

Приложение
к решению Совета депутатов

Городского округа Шатура
Московской области
от 26.10.2023 № 3/60

ПЕРЕЧЕНЬ
движимого имущества, передаваемого из собственности Московской области в муниципальную соб-

ственность Городского округа Шатура Московской области

№
п/п

Наименование организации Адрес место-
нахождения 
организации

Наименование 
имущества

Адрес
местонахожде-
ния имущества

Индивидуа-
лизирующие 
характеристики 
имущества

1 2 3 4 5 6

9 Государственное бюджетное 
учреждение Московской области 
«Управление технического надзора 
капитального ремонта»

142605, Москов-
ская область, 
г. Орехово-Зуе-
во, ул. Северная, 
д.59

Погрузчик строи-
тельный пневмоко-
лесный одноковшо-
вый фронтальный 
ЧЕТРА МКСМ 
1000М

1000374

Совет депутатов 
Городского округа Шатура Московской области

РЕШЕНИЕ
г. Шатура

от 26.10.2023 № 4/60

Об утверждении перечня движимого имущества, передаваемого из собственности Московской 
области в муниципальную собственность Городского округа Шатура Московской области

В соответствии с Федеральным законом от 22.08.2004 № 122-ФЗ «О внесении изменений в законода-
тельные акты Российской Федерации и признании утратившими силу некоторых законодательных актов 
Российской Федерации в связи с принятием федеральных законов «О внесении изменений и дополнений 
в Федеральный закон «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и испол-
нительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» и «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации»; Положением о порядке формирова-
ния, управления и распоряжения муниципальной собственностью Городского округа Шатура Москов-
ской области, утвержденным решением Совета депутатов Городского округа Шатура Московской обла-
сти от 29.07.2021 № 3/21, Постановлением Правительства Российской Федерации от 13.06.2006 № 374 
«О перечнях документов, необходимых для принятия решения о передаче имущества из федеральной 
собственности в собственность субъекта Российской Федерации или муниципальную собственность, из 
собственности субъекта Российской Федерации в федеральную или муниципальную собственность, из 
муниципальной собственности в федеральную собственность или собственность субъекта Российской 
Федерации», на основании письма Министерства имущественных отношений Московской области от 
11.09.2023 № 15 ИСХ-22262, Совет депутатов 

РЕШИЛ:
1. Утвердить перечень движимого имущества, передаваемого из собственности Московской области 

в муниципальную собственность Городского округа Шатура Московской области (прилагается).
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Вестник Городского округа Шатура» и разместить на 

официальном сайте Городского округа Шатура Московской области.

Председатель Совета депутатов   Д.Ю. Янин

Глава Городского округа   А.В. Артюхин

Приложение
к решению Совета депутатов

Городского округа Шатура
Московской области
от 26.10.2023 № 4/60

ПЕРЕЧЕНЬ
движимого имущества, передаваемого из собственности Московской области в муниципальную соб-

ственность Городского округа Шатура Московской области

№
п/п

Наименование орга-
низации

Адрес место-
нахождения 
организации

Наименование 
имущества

Адрес
местонахожде-
ния имущества

Индивидуализиру-
ющие характери-
стики имущества

1 2 3 4 5 6

39 Государственное бюд-
жетное учреждение 
Московской области 
«Управление техниче-
ского надзора капи-
тального ремонта»

142605, Москов-
ская область, 
г. Орехово-Зуе-
во, ул. Северная, 
д.59

GAZelle NEXT VIN: 2392

40 GAZelle NEXT VIN: 2964

Совет депутатов 
Городского округа Шатура Московской области

РЕШЕНИЕ
г. Шатура

от 30.10.2023 № 4/61

О делегировании представителя в Московский областной молодежный парламент 7-го созыва 
от Городского округа Шатура

В соответствии с частью 4 статьи 7 Закона Московской области от 16.04.2010 №40/2010-ОЗ «О Мо-
сковском областном молодежном парламенте», Совет депутатов 

РЕШИЛ:
1. Делегировать в состав Московского областного молодежного парламента 7-ого созыва Чиркунову 

Евгению Валентиновну - председателя Молодежного парламента при Совете депутатов Городского округа 
Шатура.

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Вестник Городского округа Шатура» и на официальном 
сайте Городского округа Шатура Московской области.

Председатель Совета депутатов Д.Ю. Янин     

Совет депутатов 
Городского округа Шатура Московской области

РЕШЕНИЕ
г. Шатура

от 26.10.2023 № 5/60

О внесении изменений в прогнозный план приватизации муниципального имущества на 2023 
год

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государ-
ственного и муниципального имущества», Положением о порядке формирования, управления и распо-
ряжения муниципальной собственностью Городского округа Шатура Московской области, утвержденным 
решением Совета депутатов Городского округа Шатура Московской области от 29.07.2021 № 3/21, Совет 
депутатов

РЕШИЛ:
1. Внести изменения в прогнозный план приватизации муниципального имущества Городского округа 

Шатура Московской области на 2023 год,
дополнив прогнозный план приватизации муниципального имущества строками 25-46, согласно при-

ложению к настоящему решению.
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Вестник Городского округа Шатура» и разместить на 

официальном сайте Городского округа Шатура Московской области.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Совета депутатов   Д.Ю. Янин

Глава Городского округа    А.В. Артюхин

Приложение
к решению Совета депутатов

Городского округа Шатура
Московской области
от 26.10.2023 № 5/60

Внесение изменения в прогнозный план приватизации муниципального имущества Городского округа 
Шатура Московской области на 2023 год

№ 
п/п

Наимено-
вание
Объекта Адрес

Остаточная 
стоимость, руб../
балансовая 
стоимость, осн. 
средств,руб

Рее-
стровый 
регистра-
ционный 
номер

Обре-
мене-
ние

Прочее Способ прива-
тизации

25 Нежилое 
здание 

Московская 
область, г. 
Шатура,
ул. Новый тупик

0,00 0000000 
01308889 нет

Назначение: Нежилое 
здание;
Наименование: зда-
ние склада;
Кадастровый номер 
50:25:0010203:583;
 Количество этажей: 1;
Площадь: 1080,0 
кв. м.;

Внесение 
в уставной 
капитал АО 
«Управляю-
щая компания 
«Большая 
Шатура»

26 Нежилое 
здание

Московская 
область, г. 
Шатура,
ул. Новый тупик

0,00 0000000 
01309036 нет

Назначение: Нежилое 
здание;
Наименование: зда-
ние казармы;
Кадастровый номер: 
50:25:0010203:584
Количество этажей: 1
Площадь: 1100,0 кв. м

Внесение 
в уставной 
капитал АО 
«Управляю-
щая компания 
«Большая 
Шатура»

27 Нежилое 
здание

Московская 
область, г. 
Шатура,
ул. Новый тупик

0,00 0000000 
01308963 нет

Назначение: Нежилое 
здание
Наименование: 
Здание КЭС;
Кадастровый номер: 
50:25:0010203:585
Площадь: 480,0 кв. м

Внесение 
в уставной 
капитал АО 
«Управляю-
щая компания 
«Большая 
Шатура»

28
Нежилое 
здание 

Московская 
область, г. 
Шатура,
ул. Новый тупик

0,00 0000000 
01308987 нет

Назначение: Нежилое 
здание; 
Наименование: 
здание караульного 
помещения;
Кадастровый номер: 
50:25:0010203:586;
Площадь: 125,0 кв.м;

Внесение 
в уставной 
капитал АО 
«Управляю-
щая компания 
«Большая 
Шатура»

29 Нежилое 
здание 

Московская 
область, г. 
Шатура,
ул. Новый тупик

0,00 0000000 
01309011 нет

Назначение: Нежилое 
здание;
Наименование: зда-
ние собачника;
Кадастровый номер: 
50:25:0010203:587
Площадь: 56,0 кв. м

Внесение 
в уставной 
капитал АО 
«Управляю-
щая компания 
«Большая 
Шатура»

30 Нежилое 
здание

Московская 
область, г. 
Шатура,
ул. Новый тупик

0,00 0000000 
01309033 нет

Назначение: Нежилое 
здание;
Наименование: нежи-
лое здание склада;
Кадастровый номер:
50:25:0010203:588
Площадь: 240,0 кв. м 

Внесение 
в уставной 
капитал АО 
«Управляю-
щая компания 
«Большая 
Шатура»

31 Нежилое 
здание

Московская 
область, г. 
Шатура,
ул. Новый тупик

0,00 0000000 
01308902 нет

Назначение: нежилое 
здание;
Наименование: зда-
ние кормокухни;
Кадастровый номер: 
50:25:0010203:590
Площадь: 42,0кв. м

Внесение 
в уставной 
капитал АО 
«Управляю-
щая компания 
«Большая 
Шатура»

32 Нежилое 
здание к

Московская 
область, г. 
Шатура,
ул. Новый тупик

0,00 0000000 
01309048 нет

Назначение: Нежилое 
здание;
Наименование: зда-
ние казармы;
Кадастровый номер: 
50:25:0010203:591
Площадь: 2340,0 кв. м

Внесение 
в уставной 
капитал АО 
«Управляю-
щая компания 
«Большая 
Шатура»



52 № 14 (14), 14 НОЯБРЯ 2023 Г.ВЕСТНИК ГОРОДСКОГО ОКРУГА ШАТУРА

33 Нежилое 
здание

Московская 
область, г. 
Шатура,
ул. Новый тупик

0,00 0000000 
01309041 нет

Назначение: Нежилое 
здание;
Наименование: зда-
ние казармы;
Кадастровый номер:
50:25:0010203:592
Площадь: 720,0 кв.м

Внесение 
в уставной 
капитал АО 
«Управляю-
щая компания 
«Большая 
Шатура»

34 Нежилое 
здание

Московская 
область, г. 
Шатура,
ул. Новый тупик

0,00 0000000 
01309035 нет

Назначение: Нежилое 
здание;
Наименование: зда-
ние столовой;
Кадастровый номер:
50:25:0010203:593
Площадь: 869,0 кв.м

Внесение 
в уставной 
капитал АО 
«Управляю-
щая компания 
«Большая 
Шатура»

35 Нежилое 
здание

Московская 
область, г. 
Шатура,
ул. Новый тупик

0,00 0000000 
01308985 нет

Назначение: Нежилое 
здание;
Наименование: 
здание склада меди-
каментов;
Кадастровый номер:
50:25:0010203:594
Площадь: 960,0 кв.м

Внесение 
в уставной 
капитал АО 
«Управляю-
щая компания 
«Большая 
Шатура»

36 Нежилое 
здание

Московская 
область, г. 
Шатура,
ул. Новый тупик

0,00 0000000 
01308924 нет

Назначение: Нежилое 
здание;
Наименование: зда-
ние овощехранилища;
Кадастровый номер:
50:25:0010203:595
Площадь:400,0 кв.м

Внесение 
в уставной 
капитал АО 
«Управляю-
щая компания 
«Большая 
Шатура»

37 Нежилое 
здание

Московская 
область, г. 
Шатура,
ул. Новый тупик

0,00 0000000 
01309044 нет

Назначение: Нежилое 
здание;
Наименование: 
здание гаража на 10 
машин;
Кадастровый номер:
50:25:0010203:596
Площадь: 480,0 кв.м

Внесение 
в уставной 
капитал АО 
«Управляю-
щая компания 
«Большая 
Шатура»

38 Нежилое 
здание

Московская 
область, г. 
Шатура,
ул. Новый тупик

0,00 0000000 
01309031 нет

Назначение: Нежилое 
здание;
Наименование: зда-
ние склада РХБЗ;
Кадастровый номер:
50:25:0010203:597
Площадь: 480,0 кв.м

Внесение 
в уставной 
капитал АО 
«Управляю-
щая компания 
«Большая 
Шатура»

39 Нежилое 
здание

Московская 
область, г. 
Шатура,
ул. Новый тупик

0,00 0000000 
01309038 нет

Назначение: Нежилое 
здание;
Наименование: 
здание столярной 
мастерской;
Кадастровый номер:
50:25:0010203:598
Площадь: 300,0 кв.м

Внесение 
в уставной 
капитал АО 
«Управляю-
щая компания 
«Большая 
Шатура»

40 Нежилое 
здание

Московская 
область, г. 
Шатура,
ул. Новый тупик

0,00 0000000 
01308897 нет

Назначение: Нежилое 
здание;
Наименование: зда-
ние свинарника бокс;
Кадастровый номер:
50:25:0010203:599
Площадь: 240,0 кв.м

Внесение 
в уставной 
капитал АО 
«Управляю-
щая компания 
«Большая 
Шатура»

41 Нежилое 
здание

Московская 
область, г. 
Шатура,
ул. Новый тупик

0,00 0000000 
01308877 нет

Назначение: Нежилое 
здание;
Наименование: зда-
ние склада вещевого;
Кадастровый номер:
50:25:0010203:600
Площадь: 1080,0 кв.м

Внесение 
в уставной 
капитал АО 
«Управляю-
щая компания 
«Большая 
Шатура»

42 Нежилое 
здание

Московская 
область, г. 
Шатура,
ул. Новый тупик

0,00 0000000 
01308951 нет

Назначение: Нежилое 
здание;
Наименование: зда-
ние бани;
Кадастровый номер:
50:25:0010203:601
Площадь: 158,7 кв.м

Внесение 
в уставной 
капитал АО 
«Управляю-
щая компания 
«Большая 
Шатура»

43 Нежилое 
здание

Московская 
область, г. 
Шатура,
ул. Новый тупик

0,00 0000000 
01308952 нет

Назначение: Нежилое 
здание;
Наименование: зда-
ние КТП;
Кадастровый номер:
50:25:0010203:602
Площадь: 860,0 кв.м

Внесение 
в уставной 
капитал АО 
«Управляю-
щая компания 
«Большая 
Шатура»

44 Нежилое 
здание

Московская 
область, г. 
Шатура,
ул. Новый тупик

0,00 0000000 
01308916 нет

Назначение: Нежилое 
здание;
Наименование: зда-
ние склада РХБЗ;
Кадастровый номер:
50:25:0010203:603
Площадь: 960,0 кв.м

Внесение 
в уставной 
капитал АО 
«Управляю-
щая компания 
«Большая 
Шатура»

45 Нежилое 
здание

Московская 
область, г. 
Шатура,
ул. Новый тупик

0,00 0000000 
01308879 нет

Назначение: Нежилое 
здание;
Наименование: зда-
ние склада;
Кадастровый номер:
50:25:0010203:604
Площадь: 1080,0 кв.м

Внесение 
в уставной 
капитал АО 
«Управляю-
щая компания 
«Большая 
Шатура»

46 Земельный 
участок

Московская 
область, г. 
Шатура,
ул. Новый тупик

0,00 0000000 
01308871 нет

Назначение: Земель-
ный участок;
Наименование: земли 
промышленности;
Кадастровый номер:
50:25:0010203:17
Площадь: 170435,0 
кв.м

Внесение 
в уставной 
капитал АО 
«Управляю-
щая компания 
«Большая 
Шатура»

Совет депутатов
Городского округа Шатура Московской области

РЕШЕНИЕ 
г. Шатура

от 26.10.2023 № 7/60

Об утверждении состава Молодежного парламента 
при Совете депутатов Городского округа Шатура Московской области 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Московской области № 142/2021-ОЗ «О 
государственной молодежной политике в Московской области», Законом Московской области № 40/2010 
«О Московском областном молодежном парламенте», Положением о Молодежном парламенте при Совете 
депутатов Городского округа Шатура Московской области, решением Совета депутатов Городского округа 
Шатура Московской области от утвержденным решением Совета депутатов городского округа Шатура 
от 31.08.2023 № 9/57, решением Совета депутатов Городского округа Шатура от 28.09.2023 № 11/58 «О 
формировании состава Молодежного парламента при Совете депутатов Городского округа Шатура Мо-
сковской области», Совет депутатов 

РЕШИЛ:
1. Утвердить состав Молодежного парламента при Совете депутатов Городского округа Шатура Мо-

сковской области (прилагается). 
2. Опубликовать настоящие решение в газете «Вестник Городского округа Шатура» и разместить на 

официальном сайте.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Совета депутатов Го-

родского округа Шатура Московской области Янина Д.Ю.

Председатель Совета депутатов   Д.Ю. Янин

Глава Городского округа    А.В.Артюхин

Приложение 
к решению Совета депутатов Городского округа Шатура

Московской области
от 26.10.2023 № 7/60

Состав Молодежного парламента
при Совете депутатов Городского округа Шатура Московской области

1. Балясникова Марина Дмитриевна
2. Болдашева Кира Сергеевна
3. Брагина Татьяна Алексеевна
4. Веселкова Екатерина Дмитриевна
5. Журавлева Мария Олеговна
6. Кузьмина Милана Александровна
7. Лениченко Кирилл Александрович
8. Махрова Мария Сергеевна
9. Овчинникова София Евгеньевна
10. Потемкина Софья Львовна
11. Романов Артем Павлович
12. Федулова Софья Александровна
13. Чиркунова Евгения Валентиновна
14. Шаршова Анастасия Витальевна
15. Юпланова Есения Сергеевна

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ШАТУРА  
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
27.09.2023 № 2144

Об утверждении базовых нормативов затрат на оказание муниципальных услуг (работ) в сфере 
образования Городского округа Шатура Московской области на 2023 год и на плановый период 
2024 и 2025 годов и корректирующих коэффициентов к базовым нормативам затрат, применяемых 
для расчета нормативов затрат на оказание муниципальных услуг (работ)

В соответствии со статьей 69.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в целях выполнения му-
ниципальных заданий муниципальными учреждениями Городского округа Шатура Московской области на 
2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить базовые нормативы затрат на оказание муниципальных услуг (работ) в сфере образова-

ния Городского округа Шатура Московской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов 
и корректирующих коэффициентов к базовым нормативам затрат, применяемых для расчета нормативов 
затрат на оказание муниципальных услуг (работ) (прилагаются).

2. Считать утратившим силу постановление администрации Городского округа Шатура от 04.09.2023 
№ 1955 «Об утверждении базовых нормативов затрат на оказание муниципальных услуг (работ) в сфере 
образования Городского округа Шатура Московской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 
2025 годов и корректирующих коэффициентов к базовым нормативам затрат, применяемых для расчета 
нормативов затрат на оказание муниципальных услуг (работ)».

3. Общему отделу управления делами администрации Городского округа Шатура (Федорова Ю.С.) обе-
спечить опубликование постановления в газете «Вестник Городского округа Шатура» и размещение на 
официальном сайте Городского округа Шатура.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации Город-
ского округа Шатура Федорову Н.А.

Глава Городского округа  А.В. Артюхин

Утверждены
постановлением администрации

Базовые нормативы на оказание муниципальных услуг(работ) в сфере образования Городского окру-
га Шатура по общеобразовательным организациям на 2023 год и на плановый 2024 и 2025 годов и коррек-
тирующие коэффициенты к базовым нормативам затрат, применяемые для расчета нормативов затрат на 
оказание муниципальных услуг(работ)

Образовательные организации

Наименование 
муниципальной 
услуги

2023 год 2024год 2025год

Реализация основ-
ных общеобразова-
тельных программ 
начального общего 
образования 

ед
.и

зм
. (

че
л.

)

Базо-
вый 
норма-
тив на 
ока-
зание 
муни-
ципаль-
ных 
услуг 
(работ)

Коррек-
тиру-
ющий 
коэф-
фици-
ент

Объем 
муни-
ципаль-
ной 
услуги

ед
.и

зм
. (

че
л.

)

Базовый 
норма-
тив на 
ока-
зание 
муници-
пальных 
услуг 
(работ)

Коррек-
тиру-
ющий 
коэффи-
циент

Объем 
муници-
пальной 
услуги

ед
.и

зм
. (

че
л.

)

Базовый 
норма-
тив на 
ока-
зание 
муници-
пальных 
услуг 
(работ)

Коррек-
тиру-
ющий 
коэф-
фици-
ент

Объем 
муни-
ципаль-
ной 
услуги

МБОУ «СОШ №1 
г.Шатуры»

437,2 116 
996,29

0,8192 
69962

41 906 
295,93 486,6 116 

996,29
0,9149 
63994

52 089 
261,33 486,6 116 

996,29
0,9275 
08085

52 803 
401,37

МБОУ «СОШ №4 
г.Шатуры»

580 116 
996,29

0,7267 
46972

49 315 
485,71 580 116 

996,29
0,7824 
33843

53 094 
276,93 580 116 

996,29
0,7863 
96133

53 363 
149,43

МБОУ «СОШ 
с.Пышлицы»

88 116 
996,29

1,4748 
408854 

15 184 
480,25 88 116 

996,29
1,3064 
929569 

13 451 
224,94 88 116 

996,29
1,3154 
430921 

13 543 
372,61

МБОУ «СОШ с.Кри-
вандино»

269,3 116 
996,29

1,0117 
37363

31 876 
911,19 269,3 116 

996,29
1,0030 
37576

31 602 
806,12 269,3 116 

996,29
1,0106 
88673

31 843 
870,00

МБОУ «ООШ р. 
п.Мишеронский»

56,4 116 
996,29

1,1825 
38481

7 803 
087,49 0  -   - - 0  - - -

МБОУ «СОШ п.Ра-
довицкий»

15,4 116 
996,29

2,5248 
17245

4 549 
071,46 0  -   - - 0  - - -



53№ 14 (14), 14 НОЯБРЯ 2023 Г. ВЕСТНИК ГОРОДСКОГО ОКРУГА ШАТУРА

МБОУ «ООШ п.Ша-
турторф»

49,3 116 
996,29

1,1759 
00124

6 782 
494,43 0  -   - - 0  - - -

МБОУ «Школа-ин-
тернат для детей 
с ОВЗ»

114 116 
996,29

2,1536 
22189

28 724 
101,90 130,3 116 

996,29
2,4219 
40530

36 921 
554,77 130,3 116 

996,29
2,4209 
80526

36 906 
919,89

МБОУ «Школа для 
обучающихся с 
ОВЗ» г.Рошаль

16,3 116 
996,29

2,6903 
55988

5 130 
615,21 0  -   - - 0  - - -

МБОУ «СОШ №2 
г.Шатуры»

479,9 116 
996,29

0,7321 
90075

41 109 
924,37 479,9 116 

996,29
0,7834 
40567

43 987 
461,14 479,9 116 

996,29
0,7867 
55101

44 173 
560,69

МБОУ «Лицей 
г.Шатуры»

387,3 116 
996,29

0,7918 
763756 

35 882 
027,44 387,3 116 

996,29
0,794 
6014739 

36 005 
508,90 387,3 116 

996,29
0,8047 
89746

36 467 
166,65

МБОУ «Коробов-
ский лицей»

170,3 116 
996,29

1,2490 
439121 

24 886 
535,69 185,7 116 

996,29
1,3010 
04044

28 265 
888,44 185,7 116 

996,29
1,3086 
37978

28 431 
744,90

МБОУ «СОШ р.п.Че-
русти»

63 116 
996,29

1,0963 
90951

8 081 
241,44 0,00 - - - 0 - - -

МБОУ «СОШ №2 
г.Рошаль»

335,7 116 
996,29

0,7539 
821876

29 613 
143,94 398,7 116 

996,29
0,8577 
88728

40 012 
773,97 398,7 116 

996,29
0,8664 
79274

40 418 
156,87

МБОУ «СОШ №6 
г.Рошаль»

243,4 116 
996,29

0,8859 
34816

25 228 
674,50 243,4 116 

996,29
0,9814 
32847

27 948 
162,07 243,4 116 

996,29
0,9892 
63986

28 171 
168,62

МБОУ «Лицей 
г.Рошаль»

387,9 116 
996,29

0,8204 
46392

37 234 
204,48 444,3 116 

996,29
0,8973 
92266

46 647 
752,67 444,3 116 

996,29
0,9034 
66227

46 963 
486,00

Итого 3693,4   - 393 308 
295,43 3693,5   - 410 026 

671,28 3693,5   413 085 
997,03

Наименование муници-
пальной услуги

2023 год 2025год

Реализация основных 
общеобразовательных 
программ основного 
общего образования 

ед
.и

зм
. (

че
л.

)

Базовый 
норма-
тив на 
ока-
зание 
муници-
пальных 
услуг 
(работ)

Коррек-
тиру-
ющий 
коэф-
фици-
ент

Объем 
муни-
ципаль-
ной 
услуги

ед
.и

зм
. (

че
л.

)

Базовый 
норма-
тив на 
ока-
зание 
муници-
пальных 
услуг 
(работ)

Коррек-
тиру-
ющий 
коэффи-
циент

Объем 
муни-
ципаль-
ной 
услуги

ед
.и

зм
. (

че
л.

)

Базовый 
норма-
тив на 
оказание 
муници-
пальных 
услуг 
(работ)

Коррек-
тиру-
ющий 
коэф-
фици-
ент

Объем 
му-
ници-
паль-
ной 
услуги

МБОУ «СОШ №1 
г.Шатуры»

469
119 
800,22

0,8000 
94908

44 954 
375,05

518
1198 
00,22

0,89354 
9217

55 450 
549,47

518
119 
800,22

0,8968 
31183

55 654 
216,83

МБОУ «СОШ №4 
г.Шатуры»

731
119 
800,22

0,7097 
37424

62 154 
517,34

731
1198 
00,22

0,7641 
20941

66 917 
097,31

731
119 
800,22

0,7679 
90493

67 255 
969,36

МБОУ «СОШ с.Пышли-
цы»

103
119 
800,22

1,4403 
221633 

17 772 
743,94

103
1198 
00,22

1,275914 
4252 

15 744 
047,37

103
119 
800,22

1,2846 
550829 

15 851 
902,04

МБОУ «СОШ с.Кри-
вандино»

338
119 
800,22

0,9880 
57601

40 008 
897,08

338
1198 
00,22

1,01420 
7519

41 067 
771,96

338
119 
800,22

1,0216 
79542

41 370 
332,64

МБОУ «ООШ р.п.Мише-
ронский»

68,5
119 
800,22

1,1548 
61111

9 477 
154,14

0 0 - - 0  - - -

МБОУ «СОШ п.Радо-
вицкий»

23,1
119 
800,22

2,4657 
23782

6 823 
607,21

0 0 - - 0  - - -

МБОУ «ООШ п.Шатур-
торф»

49
119 
800,22

1,1460 
53474

6 727 
575,46

0 0 - - 0  - - -

МБОУ «Школа-интер-
нат для детей с ОВЗ» 
г.Шатура

159,9
119 
800,22

2,1032 
16553

40 289 
332,34

203,7
1198 
00,22

2,36525 
4893

57 720 
036,11

203,7
119 
800,22

2,3857 
84940

58 221 
037,11

МБОУ «Школа для 
обучающихся с ОВЗ» 
г.Рошаль

43,8
119 
800,22

2,6273 
88077

13 786 
561,13

0 0   - - 0 - - -

МБОУ «СОШ №2 
г.Шатуры»

498,6
119 
800,22

0,7150 
53130

42 711 
832,24

498,6
1198 
00,22

0,76510 
4103

45 701 
496,41

498,6
119 
800,22

0,7683 
41060

45 894 
847,60

МБОУ «Лицей г.Ша-
туры»

412,3
119 
800,22

0,7733 
424706 

38 198 
192,40

412,3
1198 
00,22

0,77600 
3788

38 329 
644,51

412,3
119 
800,22

0,7859 
53603

38 821 
102,02

МБОУ «Коробовский 
лицей»

188,6
119 
800,22

1,2198 
099788 

27 560 
778,82

211,7
1198 
00,22

1,34968 
6979

34 230 
365,14

211,7
119 
800,22

1,3571 
42241

34 419 
443,30

МБОУ «СОШ р.п.Че-
русти»

66,1
119 
800,22

1,0707 
29864

8 478 
889,80

0 0   - - 0 - - -

МБОУ «СОШ №2 
г.Рошаль»

367,9
119 
800,22

0,7363 
35198

32 453 
606,36

434
1198 
00,22

0,81453 
9876

42 350 
612,47

434
119 
800,22

0,8230 
27021

42 791 
887,07

МБОУ «СОШ №6 
г.Рошаль»

344,1
119 
800,22

0,8651 
99469

35 666 
338,94

344,1
1198 
00,22

0,95846 
2363

39 510 
939,07

344,1
119 
800,22

0,9661 
10214

39 826 
208,38

МБОУ «Лицей г.Ро-
шаль»

379,4
119 
800,22

0,8012 
43804

36 418 
296,42

447,9
1198 
00,22

0,91105 
4067

48 885 
811,56

447,9
119 
800,22

0,9170 
00367

49 204 
881,17

Итого
42 
42,3

  - 
463 482 
698,67

42 
42,3

  - 
485 908 
371,38

42 
42,3

  
489 
311 
827,52

Наименование муни-
ципальной услуги

2023 год 2024год 2025год

Реализация основных 
общеобразовательных 
программ среднего 
общего образования  

ед.изм. 
(чел.)

Базо-
вый 
норма-
тив на 
ока-
зание 
муници-
пальных 
услуг 
(работ)

Коррек-
тиру-
ющий 
коэффи-
циент

Объем 
му-
ници-
паль-
ной 
услуги

ед.изм. 
(чел.)

Базовый 
норматив 
на 
оказание 
муници-
пальных 
услуг 
(работ)

Коррек-
тиру-
ющий 
коэф-
фици-
ент

Объем 
му-
ници-
паль-
ной 
услуги

ед.изм. 
(чел.)

Базовый 
норматив 
на 
оказание 
муници-
пальных 
услуг 
(работ)

Коррек-
тиру-
ющий 
коэффи-
циент

Объем 
му-
ници-
паль-
ной 
услуги

МБОУ «СОШ №1 
г.Шатуры»

46,7 108 
270,56

0,8852 
96493

4 476 
267,25 46,7 1082 

70,56
0,9887 
02679

4 999 
113,24 46,7 108 

270,56
0,9180 
94127

4 642 
099,80

МБОУ «СОШ №4 
г.Шатуры»

65,6 108 
270,56

0,7853 
16891

5 577 
751,49 65,6 1082 

70,56
0,8454 
91673

6 005 
145,81 65,6 108 

270,56
0,8497 
7329 0

6 035 
556,21

МБОУ «СОШ 
с.Пышлицы»

17 108 
270,56

1,5937 
011110 

2 933 
365,50 17 1082 

70,56
1,4117 
857045 

2 598 
532,09 17 108 

270,56
1,4214 
571511 

2 616 
333,35

МБОУ «СОШ с.Кри-
вандино»

28 108 
270,56

1,0932 
75197

3 314 
346,50 28 1082 

70,56
1,1926 
54428

3 615 
622,16 28 108 

270,56
1,2009 
22142

3 640 
686,36

МБОУ «СОШ №2 
г.Шатуры»

52,6 108 
270,56

0,7911 
98662

4 505 
901,27 52,6 1082 

70,56
0,8465 
79529

4 821 
297,05 52,6 108 

270,56
0,8501 
61188

4 841 
694,71

МБОУ «Лицей 
г.Шатуры»

75,3 108 
270,56

0,8556 
951967 

6 976 
288,84 75,3 1082 

70,56
0,8586 
399150 

7 000 
296,46 75,3 108 

270,56
0,8696 
492810 

7 090 
053,32

МБОУ «Коробовский 
лицей»

23,7 108 
270,56

1,3497 
067328 

3 463 
364,04 23,7 1082 

70,56
1,2067 
87424

3 096 
631,34 23,7 108 

270,56
1,2150 
36590

3 117 
798,80

МБОУ «СОШ р.п.Че-
русти»

4 108 
270,56

1,1847 
51400

513 
094,79 0 0   - - 0 - - -

МБОУ «Лицей 
г.Рошаль»

56,7 108 
270,56

0,8865 
67724

5 442 
586,73 56,7 1082 

70,56
0,9630 
78604

5 912 
282,49 56,7 108 

270,56
0,9724 
16264

5 969 
605,83

МБОУ «СОШ №2 
г.Рошаль»

42,7 108 
270,56

0,8147 
47059

3 766 
700,24 46,7 1082 

70,56
1,0346 
43786

5 231 
402,28 46,7 108 

270,56
1,0440 
34722

5 278 
885,06

МБОУ «СОШ №6 
г.Рошаль»

32,4 108 
270,56

0,9573 
33986

3 358 
295,21 32,4 1082 

70,56
1,0605 
2838 2

3 720 
297,66 32,4 108 

270,56
1,068 
990648

3 749 
983,00

Итого 444,7   - 44 327 
961,86 444,7   - 47 000 

620,58 444,7   - 46 982 
696,44

Наименование муни-
ципальной услуги

2023 год 2024год 2025год

Реализация основных 
общеобразова-
тельных программ 
дошкольного обра-
зования 

ед
.и

зм
. (

че
л.

)
Базо-
вый 
норма-
тив на 
ока-
зание 
муни-
ципаль-
ных 
услуг 
(работ)

Коррек-
тиру-
ющий 
коэффи-
циент

Объем 
муни-
ципаль-
ной 
услуги

ед
.и

зм
. (

че
л.

)

Базо-
вый 
норма-
тив на 
ока-
зание 
муни-
ципаль-
ных 
услуг 
(работ)

Коррек-
тиру-
ющий 
коэффи-
циент

Объем 
муни-
ципаль-
ной 
услуги

ед
.и

зм
. (

че
л.

)

Базо-
вый 
норма-
тив на 
ока-
зание 
муни-
ципаль-
ных 
услуг 
(работ)

Коррек-
тиру-
ющий 
коэф-
фици-
ент

Объем 
муни-
ципаль-
ной 
услуги

МБОУ «СОШ 
с.Пышлицы»

71,6 114 
495,94

1,8842 
612521

15 447 
002,85 71,6 114 

495,94
1,9108 
683591

15 665 
125,50 71,6 114 

495,94
1,9108 
683591

15 665 
125,50

МБОУ «СОШ с.Кри-
вандино»

187,6 114 
495,94

0,9445 
49957

20 288 
402,56 306 114 

495,94
1,1186 
38404

39 192 
344,00 306 114 

495,94
1,1186 
38404

39 192 
344,00

МБОУ «СОШ р.п.Че-
русти»

6,4 114 
495,94

2,6310 
406864

1 927 
958,25 0  -   - - 0  - - -

МБОУ «СОШ п.Радо-
вицкий»

9,7 114 
495,94

1,8820 
826905

2 090 
261,02 0  -   - - 0  - - -

МБОУ «СОШ №2 
г.Шатуры»
 

197,8 114 
495,94

0,9942 
925620

22 518 
038,89 312 114 

495,94
0,9963 
494064

35 592 
324,10 312 114 

495,94
0,9963 
494064

35 592 
324,10

МБОУ «ООШ п.Ша-
турторф»
 

80,2 114 
495,94

1,1689 
433264

10 733 
909,05 0  -   - - 0  - - -

МБОУ «ООШ р.п.Ми-
шеронский» 

61,9 114 
495,94

1,100 
7002224

7 800 
991,24 0  -   - - 0  - - -

МБОУ «Лицей г. 
Шатура»

401 114 
495,94

1,0637 
231998

48 838 
587,05 567,3 114 

495,94
1,1087 
422085

72 016 
738,89 567,3 114 

495,94
1,1087 
422085

72 016 
738,89

МБОУ «Коробовский 
лицей»

142,6 114 
495,94

0,8285 
140169 

 13 527 
248,64 152,3 114 

495,94
0,9158 
34649

15 970 
078,86 152,3 114 

495,94
0,9158 
34649

15 970 
078,86

МБОУ «СОШ № 2 г. 
Рошаль»
 

468,4 114 
495,94

0,9042 
322141

 48 493 
881,68 527,7 114 

495,94
0,9860 
996817

59 579 
657,15 527,7 114 

495,94
0,9860 
996817

59 579 
657,15

МБОУ «СОШ № 1 г. 
Шатура»
 

372,8 114 
495,94

1,1496 
756577

49 072 
855,14 641,1 114 

495,94
1,1639 
695625

85 439 
261,85 641,1 114 

495,94
1,1639 
695625

85 439 
261,85

МБОУ «СОШ № 6 г. 
Рошаль»
 

226,8 114 
495,94

0,7801 
542144

20 258 
794,36 332 114 

495,94
0,8498 
417035

32 304 
737,00 332 114 

495,94
0,8498 
417035

32 304 
737,00

МБОУ «Лицей г. 
Рошаль»

304,8 114 
495,94

1,1050 
856511

38 565 
679,66 366,7 114 

495,94
1,1391 
960883

47 829 
901,00 366,7 114 

495,94
1,1391 
960883

47 829 
901,00

МБОУ «СОШ «4 
г.Шатуры»
 

399,4
114 
495,94

0,8051 
571238

36 819 
576,36 597,7 114 

495,94
0,8919 
098299

61 037 
156,50 597,7 114 

495,94
0,8919 
098299

61 037 
156,50

МБДОУ «Детский 
сад №4»
 

188,1 114 
495,94

0,873 
0841442

18 803 
339,34 0,0  -   - - 0,0  - - -

МБДОУ «Детский 
сад №9»
 

52,9 114 
495,94

1,1025 
129611

6 677 
739,34 0,0  -   - - 0,0  - - -

МБДОУ «Детский сад 
№15»

198,3 114 
495,94

0,9643 
589653

21 895 
331,43 0,0  -   - - 0,0  - - -

МБДОУ «Детский сад 
№20»

118,4 114 
495,94

1,2317 
468278

16 697 
953,29 0,0  -   - - 0,0  - - -

МБДОУ «Детский сад 
№21»

114,2 114 
495,94

0,9749 
783641

12 748 
267,54 0,0  -   - - 0,0  - - -

МБДОУ «Детский сад 
№28»

166,3 114 
495,94

1,1059 
190815

21 057 
445,61 0,0  -   - - 0,0  - - -



54 № 14 (14), 14 НОЯБРЯ 2023 Г.ВЕСТНИК ГОРОДСКОГО ОКРУГА ШАТУРА

МБДОУ «Детский сад 
№ 11 Рошаль»

105,2 114 
495,94

0,8240 
279652

9 925 
394,50 0,0  -   - - 0,0  - - -

Итого 3874,4   444 188 
657,80 3874,4   - 464 627 

324,85 3874,4   - 464 627 
324,85

Наименование 
муниципальной 
услуги

2023 год 2024год 2025год

Присмотр и уход 
(физичиские лица в 
возрасте до 8 лет) 
853211О.99.0. 
БВ19АА63000

ед
.и

зм
. (

че
л.

)

Базовый 
норма-
тив на 
ока-
зание 
муници-
пальных 
услуг 
(работ)

Коррек-
тиру-
ющий 
коэф-
фици-
ент

Объем 
муни-
ципаль-
ной 
услуги

ед
.и

зм
. (

че
л.

)

Базовый 
норма-
тив на 
ока-
зание 
муници-
пальных 
услуг 
(работ)

Коррек-
тиру-
ющий 
коэф-
фици-
ент

Объем 
муни-
ципаль-
ной 
услуги

ед
.и

зм
. (

че
л.

)

Базовый 
норма-
тив на 
ока-
зание 
муници-
пальных 
услуг 
(работ)

Коррек-
тиру-
ющий 
коэф-
фици-
ент

Объем 
муни-
ципаль-
ной 
услуги

МБОУ «СОШ 
с.Пышлицы»

71,6 74 134,69 1,9130 
15270

 10 154 
368,85 71,6 74 134,69 2,1642 

344947 
11 487 
851,50 71,6 74 134,69 2,1642 

344947 
11 487 
851,50

МБОУ «СОШ с.Кри-
вандино»

187,6 74 134,69 0,7971 
53310

 11 086 
543,45 306 74 134,69 0,9255 

89811
20 997 
204,00 306 74 134,69 0,9255 

89811
20 997 
204,00

МБОУ «СОШ р.п.Че-
русти»

6,4 74 134,69 2,9745 
41718

1 411 
307,06 0  -   - - 0  - - -

МБОУ «СОШ п.Ра-
довицкий»

9,7 74 134,69 1,7562 
42535

1 262 
925,41 0  -   - - 0  - - -

МБОУ «СОШ №2 
г.Шатуры» 

197,8 74 134,69 0,9221 
74964

 13 522 
627,67 312 74 134,69 0,9922 

29780
22 950 
297,90 312 74 134,69 0,9922 

29780
22 950 
297,90

МБОУ «ООШ п.Ша-
турторф» 

80,2 74 134,69 0,7198 
99519

4 280 
236,12 0  -   - - 0  - - -

МБОУ «ООШ р.п.
Мишеронский» 

61,9 74 134,69 0,900 
517614

4 132 
418,88 0  -   - - 0  - - -

МБОУ «Лицей 
г.Шатура»

401 74 134,69 0,8519 
814065

 25 327 
712,36 567,3 74 134,69 0,910 

402323
38 288 
435,12 567,3 74 134,69 0,9104 

02323
38 288 
435,12

МБОУ «Коробов-
ский лицей»

142,6 74 134,69 0,9578 
24318

 10 125 
742,07 152,3 74 134,69 1,1729 

18557
13 243 
087,14 152,3 74 134,69 1,1729 

18557
13 243 
087,14

МБОУ «СОШ № 2 г. 
Рошаль» 

468,4 74 134,69 0,7909 
238819

 27 464 
585,66 527,7 74 134,69 0,9219 

16650
36 066 
186,85 527,7 74 134,69 0,9219 

16650
36 066 
186,85

МБОУ «СОШ № 1 г. 
Шатура» 

372,8 74 134,69 0,9438 
588187

 26 085 
815,45 641,1 74 134,69 0,9359 

82608
44 485 
147,15 641,1 74 134,69 0,9359 

82608
44 485 
147,15

МБОУ «СОШ № 6 г. 
Рошаль» 

226,8 74 134,69 0,8510 
248377

 14 308 
916,90 332 74 134,69 0,8634 

04188
21 250 
723,00 332 74 134,69 0,8634 

04188
21 250 
723,00

МБОУ «Лицей г. 
Рошаль»

304,8 74 134,69 0,8368 
574636

 18 909 
843,40 366,7 74 134,69 0,9058 

36827
24 625 
347,00 366,7 74 134,69 0,9058 

36827
24 625 
347,00

МБОУ «СОШ №4 
г.Шатуры»

399,4 74 134,69 0,7544 
364621

 22 338 
407,35 597,7 74 134,69 0,7585 

12610
33 609 
924,50 597,7 74 134,69 0,7585 

12610
33 609 
924,50

МБДОУ «Детский 
сад №4» 

188,1 74 134,69 0,6439 
854668

8 980 
206,80 0,0  -   - - 0,0  - - -

МБДОУ «Детский 
сад №9» 

52,9 74 134,69 0,9586 
329621

3 759 
494,95 0,0  -   - - 0,0  - - -

МБДОУ «Детский 
сад №15»

198,3 74 134,69 0,6304 
667496

9 268 
434,33 0,0  -   - - 0,0  - - -

МБДОУ «Детский 
сад №20»

118,4 74 134,69 0,8751 
804281

7 681 
937,60 0,0  -   - - 0,0  - - -

МБДОУ «Детский 
сад №21»

114,2 74 134,69 0,7577 
529357

6 415 
273,96 0,0  -   - - 0,0  - - -

МБДОУ «Детский 
сад №28»

166,3 74 134,69 0,8819 
282034

 10 872 
939,12 0,0  -   - - 0,0  - - -

МБДОУ «Детский 
сад № 11 Рошаль»

105,2 74 134,69 0,6944 
198163

5 415 
758,89 0,0  -   - - 0,0  - - -

Итого 3874,4   - 242 805 
496,28 3874,4   - 267 004 

204,16 3874,4   - 267 004 
204,16

Наименование муни-
ципальной услуги

2023 год 2024год 2025год

Присмотр и 
уход(Школа 
ГПД)8809000.99.0.
БА80АБ89000

ед
.и

зм
. (

че
л.

)

Базовый 
норма-
тив на 
ока-
зание 
муници-
пальных 
услуг 
(работ)

Коррек-
тиру-
ющий 
коэф-
фици-
ент

Объем 
муни-
ципаль-
ной 
услуги

ед
.и

зм
. (

че
л.

)

Базовый 
норма-
тив на 
ока-
зание 
муници-
пальных 
услуг 
(работ)

Коррек-
тиру-
ющий 
коэф-
фици-
ент

Объем 
муни-
ципаль-
ной 
услуги

ед
.и

зм
. (

че
л.

)

Базовый 
норма-
тив на 
ока-
зание 
муници-
пальных 
услуг 
(работ)

Коррек-
тиру-
ющий 
коэф-
фици-
ент

Объем 
муни-
ципаль-
ной 
услуги

МБОУ «СОШ №1 
г.Шатуры»

60,3 22 
025,26

2,0167 
55708

2 678 
500,00 80,3 22025,26 1,7572 

93979
  3 108 
000,00 80,3 22 

025,26
1,7572 
93979

3 108 
000,00

МБОУ «СОШ №4 
г.Шатуры»

85 22 
025,26

0,9513 
14136

1 781 
000,00 85 22025,26 0,9513 

14136
  1 781 
000,00 85 22 

025,26
0,9513 
14136

1 781 
000,00

МБОУ «СОШ с.Кри-
вандино»

266,7 22 
025,26

0,5716 
58456

3 358 
000,00 266,7 22025,26 0,5716 

58456
3 358 
000,00 266,7 22 

025,26
0,5716 
58456

3 358 
000,00

МБОУ «ООШ р.п.Ми-
шеронский»

28,6 22 
025,26

0,9485 
29479

597 
500,00 0 0   - - 0  - - -

МБОУ «СОШ п.Радо-
вицкий»

12,5 22 
025,26

1,0515 
19937

289 
500,00 0 0   - - 0  - - -

МБОУ «ООШ п.Ша-
турторф»

20 22 
025,26

0,9750 
16867

429 
500,00 0 0   - - 0  - - -

МБОУ «Школа-ин-
тернат для детей с 
ОВЗ» г.Шатура

50 22 
025,26

2,5906 
61813

2 853 
000,00 56 22025,26 2,5798 

30094
  3 182 
000,00 56 22 

025,26
2,5798 
30094

3 182 
000,00

МБОУ «Школа для 
обучающихся с ОВЗ» 
г.Рошаль

6 22 
025,26

2,4895 
65768

329 
000,00 0 0   - - 0  - - -

МБОУ «СОШ №2 
г.Шатуры»

63 22 
025,26

0,9210 
20423

1 278 
000,00 63 22025,26 0,9210 

20423
  1 278 
000,00 63 22 

025,26
0,9210 
20423

1 278 
000,00

МБОУ «Лицей 
г.Шатуры»

100 22 
025,26

0,9230 
31102

2 033 
000,00 100 22025,26 0,9230 

31102
  2 033 
000,00 100 22 

025,26
0,9230 
31102

2 033 
000,00

МБОУ «СОШ р.п.Че-
русти»

12,5 22 
025,26

1,9032 
69246

524 
000,00 0 0   - - 0  - - -

МБОУ «СОШ №2 
г.Рошаль»

62,5 22 
025,26

1,1419 
61548

1 572 
000,00 75 22025,26 0,9516 

34623
  1 572 
000,00 75 22 

025,26
0,9516 
34623

1 572 
000,00

МБОУ «СОШ №6 
г.Рошаль»

50 22 
025,26

0,9516 
34623

1 048 
000,00 50 22025,26 0,9516 

34623
  1 048 
000,00 50 22 

025,26
0,9516 
34623

1 048 
000,00

МБОУ «Лицей 
г.Рошаль»

338 22 
025,26

1,0787 
10342

8 030 
500,00 382,9 22025,26 1,0230 

66175
  8 628 
000,00 382,9 22 

025,26
1,0230 
66175

8 628 
000,00

МБОУ «Коробовский 
лицей»

186,5 22 
025,26

0,6978 
33905

2 866 
500,00 199 22025,26 1,2194 

76932
  5 345 
000,00 199 22 

025,26
1,2194 
76932

5 345 
000,00

МБОУ «СОШ 
с.Пышлицы»

75 22 
025,26

0,5802 
42867

958 
500,00 75 22025,26 0,5802 

42867
958 
500,00 75 22 

025,26
0,5802 
42867

 958 
500,00

Итого 1416,6   -  30 626 
500,00 1432,9   - 32 291 

500,00 1432,9   -  32 291 
500,00

Наименование муни-
ципальной услуги

2023 год 2024год 2025год

Реализация 
дополнительных 
общеразвивающих 
программ

ед
.и

зм
. (

че
л/

ча
с.)

Базовый 
норма-
тив на 
ока-
зание 
муници-
пальных 
услуг 
(работ)

Коррек-
тиру-
ющий 
коэф-
фици-
ент

Объем 
муни-
ципаль-
ной 
услуги

ед
.и

зм
. (

че
л/

ча
с.)

Базовый 
норма-
тив на 
ока-
зание 
муници-
пальных 
услуг 
(работ)

Коррек-
тиру-
ющий 
коэф-
фици-
ент

Объем 
муни-
ципаль-
ной 
услуги

ед
.и

зм
. (

че
л/

ча
с.)

Базовый 
норма-
тив на 
ока-
зание 
муници-
пальных 
услуг 
(работ)

Коррек-
тиру-
ющий 
коэф-
фици-
ент

Объем 
муни-
ципаль-
ной 
услуги

МБОУ «СОШ №1 
г.Шатуры»

28480   91,04 1,4617 
31072

3 790 
004,39 32760  91,04 1,1467 

00400
  3 420 
000,00 32760 91,04 1,1467 

00400
3 420 
000,00

МБОУ «СОШ №4 
г.Шатуры»

28224   91,04 1,4679 
24100

3 771 
850,00 56700  91,04 0,5893 

10124
  3 042 
000,00 56700 91,04 0,5893 

10124
3 042 
000,00

МБОУ «СОШ 
с.Пышлицы»

4104   91,04 1,9167 
72012

716 
160,00 4104  91,04 1,1829 

943439 
442 
000,00 4104 91,04 1,1829 

943439 
 442 
000,00

МБОУ «СОШ с.Кри-
вандино»

19944   91,04 1,7043 
05227

3 094 
510,00 20652  91,04 1,1429 

88998
  2 149 
000,00 20652 91,04 1,1429 

88998
2 149 
000,00

МБОУ «ООШ р.п.Ми-
шеронский»

3200   91,04 1,4592 
64643

425 
124,65 0  -   - - 0  - - -

МБОУ «ООШ п.Ша-
турторф»

3200   91,04 1,0839 
17818

315 
775,61 0  -   - - 0  - - -

МБОУ «СОШ №2 
г.Шатуры»

23760   91,04 1,6235 
00123

3 511 
810,00 28440  91,04 1,1289 

29897
  2 923 
000,00 28440 91,04 1,1289 

29897
2 923 
000,00

МБОУ «Лицей 
г.Шатуры»

38520   91,04 1,4926 
71166

5 234 
590,00 42336  91,04 1,1104 

56876
  4 280 
000,00 42336 91,04 1,1104 

56876
4 280 
000,00

МБОУ «Коробовский 
лицей»

11160   91,04 1,9049 
97843

1 935 
490,00 11160  91,04 1,1830 

63414
  1 202 
000,00 11160 91,04 1,1830 

63414
1 202 
000,00

МБОУ «СОШ р.п.Че-
русти»

4600   91,04 0,9294 
65667

389 
245,35 0  -   - - 0  - - -

МБОУ «СОШ №2 
г.Рошаль»

18440   91,04 1,3601 
29329

2 283 
354,65 19152  91,04 1,1837 

59046
  2 064 
000,00 19152 91,04 1,1837 

59046
2 064 
000,00

МБОУ «СОШ №6 
г.Рошаль»

14904   91,04 1,7457 
58384

2 368 
750,00 12240  91,04 1,4484 

04494
  1 614 
000,00 12240 91,04 1,4484 

04494
1 614 
000,00

МБОУ «Лицей 
г.Рошаль»

22000   91,04 1,6079 
07289

3 220 
445,35 25200  91,04 1,2174 

13591
  2 793 
000,00 25200 91,04 1,2174 

13591
2 793 
000,00

Итого 220 
536   -  31 057 

110,00
252 
744   - 23 929 

000,00
252 
744   -  23 929 

000,00

Базовые нормативы на оказание муниципальных услуг(работ) в сфере образования
Городского округа Шатура по общеобразовательным организациям на 2023 год и на плановый 2024 и 2025 годов и 

корректирующие коэффициенты к базовым нормативам затрат, применяемые для расчета
нормативов затрат на оказание муниципальных услуг(работ)

Наименование муни-
ципальной услуги

2023 год 2024год 2025год

Реализация 
дополнительных 
общеобразователь-
ных программ по 
сертификатам 
804200О99. 
0ББ52АЖ24000

ед
.и

зм
. (

че
л.

)

Базовый 
норма-
тив на 
ока-
зание 
муници-
пальных 
услуг 
(работ)

Коррек-
тиру-
ющий 
коэффи-
циент

Объем 
му-
ници-
паль-
ной 
услуги

ед
.и

зм
. (

че
л.

)

Базовый 
норма-
тив на 
ока-
зание 
муници-
пальных 
услуг 
(работ)

Коррек-
тиру-
ющий 
коэффи-
циент

Объем 
му-
ници-
паль-
ной 
услуги

ед
.и

зм
. (

че
л.

)

Базовый 
норма-
тив на 
ока-
зание 
муници-
пальных 
услуг 
(работ)

Коррек-
тиру-
ющий 
коэффи-
циент

Объем 
му-
ници-
паль-
ной 
услуги



55№ 14 (14), 14 НОЯБРЯ 2023 Г. ВЕСТНИК ГОРОДСКОГО ОКРУГА ШАТУРА

МБУ ДО «Центр 
Созвездие»

70001  170,62
0,8759 
31157 

10 461 
666,52 

70001 170,62
0,884 
448518 

10 563 
393,44 

70001 206,39
0,908516 
568483

13 125 
804,05 

МБУдополнитель-
ного образования 
«Мещерский кадет-
ский казачий корпус 
имени Евпатия Ко-
ловрата» Городского 
округа Шатура  

1632  170,62
8,9344 
81033 

2 487 
803,87

1632 170,62
5,9563 
23100 

  1 658 
536,58

1632 206,39
4,923977 
751

1 658 
536,59

 71633   
12 949 
470,39 

71633   
12 221 
930,03 

71633   
14 784 
340,64 

Наименование муни-
ципальной услуги

2023 год 2024год 2025год

Реализация 
дополнительных об-
щеобразовательных 
программ по серти-
фикатам 804200О99. 
0ББ52АЕ76000

ед
.и

зм
. (

че
л.

)

Базовый 
норма-
тив на 
ока-
зание 
муници-
пальных 
услуг 
(работ)

Коррек-
тиру-
ющий 
коэффи-
циент

Объем 
му-
ници-
паль-
ной 
услуги

ед
.и

зм
. (

че
л.

)

Базовый 
норма-
тив на 
ока-
зание 
муници-
пальных 
услуг 
(работ)

Коррек-
тиру-
ющий 
коэффи-
циент

Объем 
му-
ници-
паль-
ной 
услуги

ед
.и

зм
. (

че
л.

)

Базовый 
норма-
тив на 
ока-
зание 
муници-
пальных 
услуг 
(работ)

Коррек-
тиру-
ющий 
коэффи-
циент

Объем 
му-
ници-
паль-
ной 
услуги

МБУ ДО «Центр 
Созвездие»

126 
881

 157,20
0,9507 
00572

18 962 
396,38 

12 
6881 

157,20
0,9599 
44975

19 146 
782,55 

126 
881

193,54
0,9688 
41953

23 791 
305,02 

МБУдополнитель-
ного образования 
«Мещерский кадет-
ский казачий корпус 
имени Евпатия Ко-
ловрата» Городского 
округа Шатура  

930  157,20
9,6971 
31591

1 417 
682,93

930 157,20
6,4647 
54382

945 
121,95

930 193,54
5,2509 
29242

945 
121,95

 127811   
20 380 
079,31 

127811   
20 091 
904,51 

127811   
24 736 
426,97 

Наименование муни-
ципальной услуги

2023 год 2024год 2025год

Реализация 
дополнительных об-
щеобразовательных 
программ по серти-
фикатам 804200О99. 
0ББ52АЕ52000

ед
.и

зм
. (

че
л.

)

Базовый 
норма-
тив на 
ока-
зание 
муници-
пальных 
услуг 
(работ)

Коррек-
тиру-
ющий 
коэффи-
циент

Объем 
му-
ници-
паль-
ной 
услуги

ед
.и

зм
. (

че
л.

)

Базовый 
норма-
тив на 
ока-
зание 
муници-
пальных 
услуг 
(работ)

Коррек-
тиру-
ющий 
коэффи-
циент

Объем 
му-
ници-
паль-
ной 
услуги

ед
.и

зм
. (

че
л.

)

Базовый 
норма-
тив на 
ока-
зание 
муници-
пальных 
услуг 
(работ)

Коррек-
тиру-
ющий 
коэффи-
циент

Объем 
му-
ници-
паль-
ной 
услуги

МБУ ДО «Центр 
Созвездие»

9900  183,70
0,8135 
50541

1 479 
557,41

9900 183,70
0,8214 
61327

  1 493 
944,30

9900 218,92
0,8565 
20579

1 856 
337,20

МБУдополнитель-
ного образования 
«Мещерский кадет-
ский казачий корпус 
имени Евпатия Ко-
ловрата» Городского 
округа Шатура  

390  183,70
8,2982 
03374

594 
512,20

390 183,70
5,5321 
3554

396 
341,46

390 218,92
4,6421 
69906

396 
341,46

 10290   
2 074 
069,61

10290   
  1 890 
285,77

10290   
2 252 
678,66

Наименование муни-
ципальной услуги

2023 год 2024год 2025год

Реализация 
дополнительных об-
щеобразовательных 
программ по серти-
фикатам 804200О99. 
0ББ52АЕ28000

ед
.и

зм
. (

че
л.

)

Базовый 
норма-
тив на 
ока-
зание 
муници-
пальных 
услуг 
(работ)

Коррек-
тиру-
ющий 
коэффи-
циент

Объем 
му-
ници-
паль-
ной 
услуги

ед
.и

зм
. (

че
л.

)

Базовый 
норма-
тив на 
ока-
зание 
муници-
пальных 
услуг 
(работ)

Коррек-
тиру-
ющий 
коэффи-
циент

Объем 
му-
ници-
паль-
ной 
услуги

ед
.и

зм
. (

че
л.

)

Базовый 
норма-
тив на 
ока-
зание 
муници-
пальных 
услуг 
(работ)

Коррек-
тиру-
ющий 
коэффи-
циент

Объем 
му-
ници-
паль-
ной 
услуги

МБУ ДО «Центр 
Созвездие»

17130 150,9035
0,9903 
69861 

2 560 
082,68

17130 150,9035
1,0000 
000 00 

  2 584 
976,36

17130  187,5088
1,0000 
000 00

3 212 
025,87

МБУдополнитель-
ного образования 
«Мещерский кадет-
ский казачий корпус 
имени Евпатия Ко-
ловрата» Городского 
округа Шатура  

0 - -  - 0  - - - 0 -   -  -

 17130   
2 560 
082,68

17130   
  2 584 
976,36

17130   
3 212 
025,87

Реализация 
дополнительных об-
щеобразовательных 
программ по серти-
фикатам 804200О99. 
0ББ52АЕ04000

ед
.и

зм
. (

че
л.

)

Базовый 
норма-
тив на 
ока-
зание 
муници-
пальных 
услуг 
(работ)

Коррек-
тиру-
ющий 
коэффи-
циент

Объем 
му-
ници-
паль-
ной 
услуги

ед
.и

зм
. (

че
л.

)

Базовый 
норма-
тив на 
ока-
зание 
муници-
пальных 
услуг 
(работ)

Коррек-
тиру-
ющий 
коэффи-
циент

Объем 
му-
ници-
паль-
ной 
услуги

ед
.и

зм
. (

че
л.

)

Базовый 
норма-
тив на 
ока-
зание 
муници-
пальных 
услуг 
(работ)

Коррек-
тиру-
ющий 
коэффи-
циент

Объем 
му-
ници-
паль-
ной 
услуги

МБУ ДО «Центр 
Созвездие»

11850  150,90
0,9903 
69861 

1 770 
985,39

11850 150,90
1,0000 
000 00 

  1 788 
206,06

11850  187,5088
1,0000 
000 00

2 221 
979,37

МБУдополнитель-
ного образования 
«Мещерский кадет-
ский казачий корпус 
имени Евпатия Ко-
ловрата» Городского 
округа Шатура  

0 - -  - 0  - - - 0 -   -  -

 11850   
1 770 
985,39

11850   
  1 788 
206,06

11850   
2 221 
979,37

Реализация 
дополнительных об-
щеобразовательных 
программ по серти-
фикатам 804200О99. 
0ББ52АЖ00000

ед
.и

зм
. (

че
л.

)

Базовый 
норма-
тив на 
ока-
зание 
муници-
пальных 
услуг 
(работ)

Коррек-
тиру-
ющий 
коэффи-
циент

Объем 
му-
ници-
паль-
ной 
услуги

ед
.и

зм
. (

че
л.

)

Базовый 
норма-
тив на 
ока-
зание 
муници-
пальных 
услуг 
(работ)

Коррек-
тиру-
ющий 
коэффи-
циент

Объем 
му-
ници-
паль-
ной 
услуги

ед
.и

зм
. (

че
л.

)

Базовый 
норма-
тив на 
ока-
зание 
муници-
пальных 
услуг 
(работ)

Коррек-
тиру-
ющий 
коэффи-
циент

Объем 
му-
ници-
паль-
ной 
услуги

МБУ ДО «Центр 
Созвездие»

2100  150,90
0,9903 
69832 

313 
845,51

2100 150,90
1,0000 
000 00 

316 
897,29

2100  187,5088
1,0000 
000 00

393 
768,50

МБУдополнитель-
ного образования 
«Мещерский кадет-
ский казачий корпус 
имени Евпатия Ко-
ловрата» Городского 
округа Шатура  

0 - -  - 0  - - - 0 -   -  -

 2100   
313 
845,51

2100   
316 
897,29

2100   
393 
768,50

МБУ ДПО «Методический центр» МБУ ДПО «Методический центр» МБУ ДПО «Методический центр»

Наименование муниципаль-
ной услуги

2023 год 2024 год 2025год

Реализация дополни-
тельных профессио-
нальных  программ 
повышения квалификации 
804200О.99.0.ББ62АА72000

ед
.и

зм
. (

че
л.

)

базовый 
норматив 
затрат на 
оказание 
муници-
пальных 
услуг 
(рублей)

корректиру-
ющий коэф-
фициент

ед
.и

зм
. (

че
л.

)

базовый 
норматив 
затрат на 
оказание 
муници-
пальных 
услуг 
(рублей)

корректиру-
ющий коэф-
фициент

ед
.и

зм
. (

че
л.

)

базовый 
норматив 
затрат на 
оказание 
муници-
пальных 
услуг 
(рублей)

корректиру-
ющий коэф-
фициент

 363
 30 
675,3443526

1,17592 
93768

363,00
30 
675,3443526

1,0000000 
000

363,00
30 
675,3443526

1,0000000 
000

МБУ «Центр «Гармония г.Шатуры» МБУ «Центр «Гармония г.Шатуры» МБУ «Центр «Гармония г.Шатуры»

Наименование муниципаль-
ной услуги

2023 год 2024 год 2025год

Психолого-меди-
ко-педагогическое 
обследование детей 
853212О.99.0.БВ20АА02001

ед
.и

зм
. (

че
л.

)

базовый 
норматив 
затрат на 
оказание 
муници-
пальных 
услуг 
(рублей)

корректиру-
ющий коэф-
фициент

ед
.и

зм
. (

че
л.

)

базовый 
норматив 
затрат на 
оказание 
муници-
пальных 
услуг 
(рублей)

корректиру-
ющий коэф-
фициент

ед
.и

зм
. (

че
л.

)

базовый 
норматив 
затрат на 
оказание 
муници-
пальных 
услуг 
(рублей)

корректиру-
ющий коэф-
фициент

 700
5 650,78 
4204672

0,97093 
939338469

700,00
  5 650,78 
4204672

0,994469 
02654867

700,00
5 650,784 
204672

 0,99446 
902654867

МБУ «Центр «Гармония г.Шатуры» МБУ «Центр «Гармония г.Шатуры» МБУ «Центр «Гармония г.Шатуры»

Наименование муниципаль-
ной услуги

2023 год 2024 год 2025 год

Психолого-педагогическое 
консультирование обуча-
ющихся, их родителей(за-
конных представителей) и 
педагогических работников 
853212О.99.0.БВ21АА00003

ед
.и

зм
. (

че
л.

)

базовый 
норматив 
затрат на 
оказание 
муници-
пальных 
услуг 
(рублей)

корректиру-
ющий коэф-
фициент

ед
.и

зм
. (

че
л.

)

базовый 
норматив 
затрат на 
оказание 
муници-
пальных 
услуг 
(рублей)

корректиру-
ющий коэф-
фициент

ед
.и

зм
. (

че
л.

)

базовый 
норматив 
затрат на 
оказание 
муници-
пальных 
услуг 
(рублей)

корректиру-
ющий коэф-
фициент

 1030
5 650,784 
204672

0,97093 
939338469

 1 
030,00

  5 650,78 
4204672

0,994469 
02654867

1 
030,00

5 650,784 
204672

 0,994469 
02654867

МБУ «Центр «Гармония г.Шатуры» МБУ «Центр «Гармония г.Шатуры» МБУ «Центр «Гармония г.Шатуры»

Наименование муниципаль-
ной услуги

2023 год 2024 год 2025 год

Коррекционно-разви-
вающая, компенсирую-
щая и логопедическая 
помощь обучающимся 
853212О.99.0.БВ22АА00001

ед
.и

зм
. (

че
л.

)

базовый 
норматив 
затрат на 
оказание 
муници-
пальных 
услуг 
(рублей)

корректиру-
ющий коэф-
фициент

ед
.и

зм
. (

че
л.

)

базовый 
норматив 
затрат на 
оказание 
муници-
пальных 
услуг 
(рублей)

корректиру-
ющий коэф-
фициент

ед
.и

зм
. (

че
л.

)

базовый 
норматив 
затрат на 
оказание 
муници-
пальных 
услуг 
(рублей)

корректиру-
ющий коэф-
фициент

 78
5 650,78 
4204672

0,970939 
39338469

 78,00
  5 650,78 
4204672

0,994469 
02654867

78,00
5 650,78 
4204672

 0,994469 
02654867

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ШАТУРА МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
02.11.2023 № 2356

О проведении публичных слушаний для обсуждения проекта бюджета Городского округа Ша-
тура Московской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением о публичных слушаниях 
в Городском округе Шатура, утвержденным решением Совета депутатов Городского округа Шатура Мо-
сковской области от 13.10.2020 №12/1 «Об утверждении Положения о публичных слушаниях в Городском 
округе Шатура Московской области»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.  Опубликовать проект бюджета Городского округа Шатура Московской области на 2024 год и на 

плановый период 2025 и 2026 годов не позднее 15 ноября 2023 года в газете «Вестник Городского округа 
Шатура».

2.  Назначить проведение публичных слушаний для обсуждения проекта бюджета Городского округа 
Шатура Московской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов на 14 часов 15 минут 28 
ноября 2023 года в большом зале заседаний администрации Городского округа Шатура.

3.Установить, что замечания и предложения по проекту бюджета Городского округа Шатура Москов-
ской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов могут быть направлены в Совет депута-
тов Городского округа Шатура Московской области в течение 10 дней с момента опубликования проекта 
бюджета Городского округа Шатура Московской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 
годов.

4. Поручить финансовому управлению администрации Городского округа Шатура Московской области 
проведение организационных мероприятий по подготовке к проведению публичных слушаний.

 5. Общему отделу управления делами администрации Городского округа Шатура (Федорова Ю.С.) 
обеспечить опубликование постановления в газете «Вестник Городского округа Шатура» и размещение 
на официальном сайте Городского округа Шатура.

6.Контроль исполнения постановления возложить на финансовое управление администрации Город-
ского округа Шатура Московской области.

И.о. главы администрации Городского округа П.Н.Андреев

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ШАТУРА МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
02.11.2023 № 2357

Об изменении наименования и назначения объекта капитального строительства



56 № 14 (14), 14 НОЯБРЯ 2023 Г.ВЕСТНИК ГОРОДСКОГО ОКРУГА ШАТУРА
В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, техническим заключением 

об изменении наименования и назначения объекта капитального строительства нежилого здания с када-
стровым номером 50:25:0070409:403, подготовленным ООО «Земля-Проект»  

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Изменить наименование и назначение объекта капитального строительства с кадастровым номе-

ром 50:25:0070409:403 общей площадью 45 кв.м., расположенного по адресу: Московская область, Город-
ской округ Шатура, д. Лузгарино, д.60«В» с «садовый дом, назначение: нежилое» на «жилой дом, назна-
чение: жилой дом».

2. Рекомендовать заинтересованным лицам внести изменения в техническую документацию и право-
устанавливающие документы. 

3. Общему отделу управления делами администрации Городского округа (Федорова Ю.С.) обеспечить 
опубликование постановления в газете «Вестник Городского округа Шатура» и размещение на официаль-
ном сайте Городского округа Шатура.

4. Контроль исполнения постановления оставляю за собой.

И.о главы администрации 
Городского округа   П.Н. Андреев

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ШАТУРА МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
07.11.2023 № 2365

Об организации процедур проведения открытых аукционов в электронной форме 
на право заключения договоров на установку и эксплуатацию рекламных конструкций

на территории Городского округа Шатура Московской области

В целях обеспечения организации и проведения открытых аукционов в электронной форме на право 
заключения договоров на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на территории Городского 
округа Шатура в соответствии с постановлением администрации Городского округа Шатура Московской 
области от 12.10.2023 № 2204 «Об утверждении Положения об организации и проведении открытого аук-
циона в электронной форме на право заключения договора на установку и эксплуатацию рекламной кон-
струкции на земельном участке, здании или ином недвижимом имуществе, находящемся в собственности 
Городского округа Шатура Московской области, а также земельном участке, государственная собствен-
ность на который не разграничена, находящемся на территории Городского округа Шатура Московской 
области»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Сектору рекламы и муниципальных услуг администрации Городского округа Шатура (Чурилова Л.В.) 

организовать:
- проведение процедур открытых аукционов в электронной форме на право заключения договоров на 

установку и эксплуатацию рекламных конструкций на территории Городского округа Шатура Московской 
области (далее – электронные аукционы на РК);

-подготовку извещений о проведении электронных аукционов на РК;
- размещение извещений о проведении электронных аукционов на РК на официальном сайте Город-

ского округа Шатура (www.shatura.ru), официальном сайте Российской Федерации в информационно-те-
лекоммуникационной сети Интернет для размещения информации о проведении торгов по адресу www.
torgi.gov.ru, в подсистеме «Единый портал торгов Московской области» государственной информационной 
системы Московской области «Единая автоматизированная система управления закупками Московской 
области» по адресу https://easuz.mosreg.ru; 

-размещение и проведение процедур электронных аукционов на РК на электронной площадке, опре-
деленной извещением о проведении электронных аукционов на РК.

2. Считать утратившими силу постановление администрации Городского округа Шатура от 07.04.2021 
№ 618 «Об организации процедур проведения открытых аукционов в электронной форме на право заклю-
чения договоров на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на территории городского округа 
Шатура».

3. Общему отделу управления делами администрации Городского округа Шатура (Федоровой Ю.С.) 
обеспечить опубликование настоящего постановления в газете «Вестник Городского округа Шатура» и 
размещение на официальном сайте Городского округа Шатура.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы 
администрации Городского округа Шатура Андреева П.Н.

Глава Городского округа      А.В. Артюхин

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ШАТУРА 
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
07.11.2023 № 2366

Об утверждении отчёта об исполнении бюджета Городского округа Шатура Московской обла-
сти за 9 месяцев 2023 года

В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Городского округа Шатура Московской области за 9 меся-
цев 2023 года (прилагается).

2. Направить отчет об исполнении бюджета Городского округа Шатура Московской области за 9 ме-
сяцев 2023 года в Совет депутатов и Контрольно-счетную палату Городского округа Шатура Московской 
области.

3. Общему отделу управления делами администрации Городского округа Шатура Московской области 
(Федорова Ю.С.) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте администра-
ции Городского округа Шатура Московской области и опубликование в газете «Вестник Городского округа 
Шатура».

Глава Городского округа   А.В. Артюхин

Приложение
 Утвержден

 постановлением администрации
 Городского округа Шатура

 Московской области
  от 07.11.2023 № 2366  

 
Отчет об исполнении бюджета Городского округа Шатура Московской области по доходам в разрезе 

видов доходов в сравнении с запланированными значениями на соответствующий период и в сравнении с 
соответствующим периодом прошлого года (по состоянию на 01.10.2023)

 

Код бюджет-
ной клас-
сификации 
(без указания 
кода главного 
администра-
тора доходов 
бюджета)

Наименование доходов

План по 
решению 
о бюдже-
те на 2023 
год,  
тыс. руб.

Факти-
чески 
исполнено 
по состо-
янию на 
01.10.2023,  
тыс. руб.

% испол-
нения 
годового 
плана по 
состоя-
нию на 
01.10.2023

Фактически 
исполнено 
по состо-
янию на 
01.10.2022, 
тыс. руб.

Темп 
роста к 
соответ-
ствую-
щему 
периоду 
2022 года, 
%

 ДОХОДЫ БЮДЖЕТА - ВСЕГО
9 344 
273,42

5 497 
036,78

58,83 3 788 752,15 145,09

1 00 00000 00 
0000 000

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 
ДОХОДЫ

2 293 
431,50

1 690 
998,38

73,73 1 427 813,61 118,43

 НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
2 161 
197,00

1 547 
348,46

71,60 1 329 343,21 116,40

1 01 00000 00 
0000 000

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
1 736 
034,00

1 283 
529,97

73,93 1 092 588,03 117,48

1 01 02000 01 
0000 110

Налог на доходы физических лиц
1 736 
034,00

1 283 
529,97

73,93 1 092 588,03 117,48

1 03 00000 00 
0000 000

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, 
УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИ-
ТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

71 036,00 52 704,79 74,19 50 871,48 103,60

1 03 02000 01 
0000 110

Акцизы по подакцизным товарам (про-
дукции), производимым на территории 
Российской Федерации

71 036,00 52 704,79 74,19 50 871,48 103,60

1 05 00000 00 
0000 000

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 212 166,00 143 694,01 67,73 130 294,66 110,28

1 05 01000 00 
0000 110

Налог, взимаемый в связи с примене-
нием упрощенной системы налогоо-
бложения

183 259,00 132 165,67 72,12 114 088,35 115,85

1 05 02000 02 
0000 110

Единый налог на вмененный доход 
для отдельных видов деятельности

0,00 -155,03 0,00 -64,82 239,16

1 05 03000 01 
0000 110

Единый сельскохозяйственный налог 0,00 -12,87 0,00 -101,50 12,68

1 05 04000 02 
0000 110

Налог, взимаемый в связи с примене-
нием патентной системы налогообло-
жения

28 907,00 11 536,96 39,91 16 372,63 70,46

1 05 07000 01 
0000 110

Налог, взимаемый в связи с примене-
нием специального налогового режи-
ма «Автоматизированная упрощенная 
система налогообложения»

0,00 159,28 0,00 0,00 0,00

1 06 00000 00 
0000 000

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 126 577,00 53 465,67 42,24 44 867,65 119,16

1 06 01000 00 
0000 110

Налог на имущество физических лиц 45 666,00 6 393,18 14,00 4 483,18 142,60

1 06 01020 04 
0000 110

Налог на имущество физических лиц, 
взимаемый по ставкам, применяе-
мым к объектам налогообложения, 
расположенным в границах городских 
округов

45 666,00 6 393,18 14,00 4 483,18 142,60

1 06 06000 00 
0000 110

Земельный налог 80 911,00 47 072,49 58,18 40 384,47 116,56

1 06 06030 00 
0000 110

Земельный налог с организаций 49 451,00 40 673,96 82,25 38 001,50 107,03

1 06 06032 04 
0000 110

Земельный налог с организаций, 
обладающих земельным участком, 
расположенным в границах городских 
округов

49 451,00 40 673,96 82,25 38 001,50 107,03

1 06 06040 00 
0000 110

Земельный налог с физических лиц 31 460,00 6 398,52 20,34 2 382,97 268,51

1 06 06042 04 
0000 110

Земельный налог с физических лиц, 
обладающих земельным участком, 
расположенным в границах городских 
округов

31 460,00 6 398,52 20,34 2 382,97 268,51

1 08 00000 00 
0000 000

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 15 384,00 13 954,03 90,70 10 721,39 130,15

1 08 03000 01 
0000 110

Государственная пошлина по делам, 
рассматриваемым в судах общей 
юрисдикции, мировыми судьями

15 374,00 13 879,03 90,28 10 721,39 129,45

1 08 03010 01 
0000 110

Государственная пошлина по делам, 
рассматриваемым в судах общей 
юрисдикции, мировыми судьями 
(за исключением Верховного Суда 
Российской Федерации)

15 374,00 13 879,03 90,28 10 721,39 129,45

1 08 07000 01 
0000 110

Государственная пошлина за госу-
дарственную регистрацию, а также 
за совершение прочих юридически 
значимых действий

10,00 75,00 750,00 0,00 0,00

1 08 07150 01 
0000 110

Государственная пошлина за выдачу 
разрешения на установку рекламной 
конструкции

10,00 75,00 750,00 0,00 0,00

1 09 00000 00 
0000 000

ЗАДОЛЖЕННОСТЬ И ПЕРЕРАСЧЕ-
ТЫ ПО ОТМЕНЕННЫМ НАЛОГАМ, 
СБОРАМ И ИНЫМ ОБЯЗАТЕЛЬНЫМ 
ПЛАТЕЖАМ

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 09 04000 00 
0000 000

Налоги на имущество 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 09 04050 00 
0000 000

Земельный налог (по обязательствам, 
возникшим до 1 января 2006 года)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 09 04052 04 
0000 000

Земельный налог (по обязательствам, 
возникшим до 1 января 2006 года), 
мобилизуемый на территориях город-
ских округов)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 09 07000 00 
0000 000

Прочие налоги и сборы (по отменен-
ным местным налогам и сборам)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 09 07030 00 
0000 000

Целевые сборы с граждан и предпри-
ятий, учреждений, организаций на 
содержание милиции, на благоустрой-
ство территорий, на нужды образова-
ния и другие цели

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 09 07032 04 
0000 000

Целевые сборы с граждан и предпри-
ятий, учреждений, организаций на 
содержание милиции, на благоустрой-
ство территорий, на нужды образова-
ния и другие цели, мобилизуемые на 
территориях городских округов

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 132 234,50 143 649,91 108,63 98 470,41 145,88

1 11 00000 00 
0000 000

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 
ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИ-
ПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ

67 715,00 68 443,13 101,08 57 388,36 119,26

1 11 01000 00 
0000 120

Доходы в виде прибыли, приходящей-
ся на доли в уставных (складочных) 
капиталах хозяйственных товари-
ществ и обществ, или дивидендов по 
акциям, принадлежащим Российской 
Федерации, субъектам Российской 
Федерации или муниципальным 
образованиям

0,00 0,00 0,00 150,00 0,00

1 11 01040 04 
0000 120

Доходы в виде прибыли, приходящей-
ся на доли в уставных (складочных) 
капиталах хозяйственных товари-
ществ и обществ, или дивидендов по 
акциям, принадлежащим городским 
округам

0,00 0,00 0,00 150,00 0,00



57№ 14 (14), 14 НОЯБРЯ 2023 Г. ВЕСТНИК ГОРОДСКОГО ОКРУГА ШАТУРА

1 11 05000 00 
0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной 
либо иной платы за передачу в воз-
мездное пользование государствен-
ного и муниципального имущества (за 
исключением имущества бюджетных 
и автономных учреждений, а также 
имущества государственных и муни-
ципальных унитарных предприятий, в 
том числе казенных)

48 365,00 39 900,04 82,50 36 473,82 109,39

 1 11 05010 00 
0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной 
платы за земельные участки, государ-
ственная собственность на которые 
не разграничена, а также средства от 
продажи права на заключение дого-
воров аренды указанных земельных 
участков

33 602,00 28 273,31 84,14 25 780,80 109,67

1 11 05012 04 
0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной 
платы за земельные участки, государ-
ственная собственность на которые не 
разграничена и которые расположены 
в границах городских округов, а также 
средства от продажи права на заклю-
чение договоров аренды указанных 
земельных участков

33 602,00 28 273,31 84,14 25 780,80 109,67

1 11 05020 00 
0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной 
платы за земли после разграничения 
государственной собственности на 
землю, а также средства от продажи 
права на заключение договоров 
аренды указанных земельных 
участков (за исключением земельных 
участков бюджетных и автономных 
учреждений)

9 215,00 5 958,59 64,66 6 346,26 93,89

1 11 05024 04 
0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной 
платы, а также средства от продажи 
права на заключение договоров 
аренды за земли, находящиеся в 
собственности городских округов (за 
исключением земельных участков 
муниципальных бюджетных и авто-
номных учреждений)

9 215,00 5 958,59 64,66 6 346,26 93,89

1 11 05070 00 
0000 120

Доходы от сдачи в аренду имущества, 
составляющего государственную (му-
ниципальную) казну (за исключением 
земельных участков)

5 548,00 5 668,14 102,17 4 346,76 130,40

1 11 05074 04 
0000 120

Доходы от сдачи в аренду имущества, 
составляющего казну городских 
округов (за исключением земельных 
участков)

5 548,00 5 668,14 102,17 4 346,76 130,40

1 11 07000 00 
0000 120

Платежи от государственных и муни-
ципальных унитарных предприятий

0,00 0,00 0,00 64,50 0,00

1 11 07010 00 
0000 120

Доходы от перечисления части прибы-
ли государственных и муниципальных 
унитарных предприятий, остающейся 
после уплаты налогов и обязательных 
платежей

0,00 0,00 0,00 64,50 0,00

1 11 07014 04 
0000 120

Доходы от перечисления части прибы-
ли, остающейся после уплаты налогов 
и иных обязательных платежей муни-
ципальных унитарных предприятий, 
созданных городскими округами

0,00 0,00 0,00 64,50 0,00

1 11 09000 00 
0000 120

Прочие доходы от использования 
имущества и прав, находящихся в 
государственной и муниципальной 
собственности (за исключением 
имущества бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе 
казенных)

19 350,00 28 543,09 147,51 20 700,04 137,89

1 11 09040 00 
0000 120

Прочие поступления от использо-
вания имущества, находящегося в 
государственной и муниципальной 
собственности (за исключением 
имущества бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе 
казенных)

15 000,00 22 306,83 0,00 16 962,76 131,50

1 11 09044 04 
0000 120

Прочие поступления от использо-
вания имущества, находящегося в 
собственности городских округов (за 
исключением имущества муници-
пальных бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества муни-
ципальных унитарных предприятий, в 
том числе казенных)

15 000,00 22 306,83 0,00 16 962,76 131,50

1 11 09080 00 
0000 120

Плата, поступившая в рамках догово-
ра за предоставление права на разме-
щение и эксплуатацию нестационар-
ного торгового объекта, установку и 
эксплуатацию рекламных конструкций 
на землях или земельных участках, 
находящихся в государственной или 
муниципальной собственности, и 
на землях или земельных участках, 
государственная собственность на 
которые не разграничена

4 350,00 6 236,26 143,36 3 737,28 166,87

1 11 09080 04 
0000 120

Плата, поступившая в рамках 
договора за предоставление права 
на размещение и эксплуатацию 
нестационарного торгового объекта, 
установку и эксплуатацию рекламных 
конструкций на землях или земельных 
участках, находящихся в собствен-
ности городских округов, и на землях 
или земельных участках, государ-
ственная собственность на которые не 
разграничена

4 350,00 6 236,26 143,36 3 737,28 166,87

1 12 00000 00 
0000 000

ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ 
ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ

1 523,00 3 932,07 258,18 2 882,74 136,40

1 12 01000 01 
0000 120

Плата за негативное воздействие на 
окружающую среду

1 523,00 3 932,07 258,18 2 882,74 136,40

1 12 01010 01 
0000 120

Плата за выбросы загрязняющих 
веществ в атмосферный воздух 
стационарными объектами 

180,00 1 381,75 767,64 835,98 165,29

1 12 01030 01 
0000 120

Плата за сбросы загрязняющих 
веществ в водные объекты

100,00 626,88 626,88 551,17 113,74

1 12 01040 01 
0000 120

Плата за размещение отходов произ-
водства и потребления

1 243,00 1 923,44 154,74 1 495,59 128,61

1 13 00000 00 
0000 000

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ 
УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ 
ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА

11 315,00 13 226,72 116,90 8 476,30 156,04

1 13 01000 00 
0000 130

Доходы от оказания платных услуг 
(работ)

11 315,00 7 977,81 70,51 494,83 1 612,24

1 13 01500 00 
0000 130

Плата за оказание услуг по присоеди-
нению объектов дорожного сервиса 
к автомобильным дорогам общего 
пользования

0,00 0,00 0,00 83,92 0,00

1 13 01530 04 
0000 130

Плата за оказание услуг по присоеди-
нению объектов дорожного сервиса к 
автомобильным дорогам общего поль-
зования местного значения, зачисляе-
мая в бюджеты городских округов

0,00 0,00 0,00 83,92 0,00

1 13 01990 00 
0000 130

Прочие доходы от оказания платных 
услуг (работ)

11 315,00 7 977,81 70,51 410,91 1 941,50

1 13 01994 04 
0000 130

Прочие доходы от оказания платных 
услуг (работ) получателями средств 
бюджетов городских округов

11 315,00 7 977,81 70,51 410,91 1 941,50

1 13 02000 00 
0000 130

Доходы от компенсации затрат 
государства

0,00 5 248,91 0,00 7 981,48 65,76

1 13 02990 00 
0000 130

Прочие доходы от компенсации затрат 
государства

0,00 5 248,91 0,00 7 981,48 65,76

1 13 02994 04 
0000 130

Прочие доходы от компенсации затрат 
бюджетов городских округов

0,00 5 248,91 0,00 7 981,48 65,76

1 14 00000 00 
0000 000

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬ-
НЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ

16 291,50 26 047,08 159,88 17 016,39 153,07

1 14 02000 00 
0000 000

Доходы от реализации имущества, 
находящегося в государственной и 
муниципальной собственности (за 
исключением движимого имущества 
бюджетных и автономных учреж-
дений, а также имущества государ-
ственных и муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных)

500,50 0,00 0,00 994,84 0,00

1 14 02040 04 
0000 410

Доходы от реализации имущества, 
находящегося в собственности город-
ских округов (за исключением дви-
жимого имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учрежде-
ний, а также имущества муниципаль-
ных унитарных предприятий, в том 
числе казенных), в части реализации 
основных средств по указанному 
имуществу

500,50 0,00 0,00 994,84 0,00

1 14 02043 04 
0000 410

Доходы от реализации иного имуще-
ства, находящегося в собственности 
городских округов (за исключением 
имущества муниципальных бюд-
жетных и автономных учреждений, 
а также имущества муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе 
казенных), в части реализации основ-
ных средств по указанному имуществу

500,50 0,00 0,00 994,84 0,00

1 14 06000 00 
0000 430

Доходы от продажи земельных участ-
ков, находящихся в государственной и 
муниципальной собственности

15 791,00 26 047,08 164,95 16 021,55 162,58

1 14 06010 00 
0000 430

Доходы от продажи земельных участ-
ков, государственная собственность 
на которые не разграничена

12 000,00 21 134,21 176,12 12 271,90 172,22

1 14 06012 04 
0000 430

Доходы от продажи земельных участ-
ков, государственная собственность 
на которые не разграничена и которые 
расположены в границах городских 
округов

12 000,00 21 134,21 176,12 12 271,90 172,22

1 14 06 020 00 
0000 430

Доходы от продажи земельных участ-
ков, государственная собственность 
на которые разграничена (за исключе-
нием земельных участков бюджетных 
и автономных учреждений)

3 791,00 4 912,87 129,59 3 749,65 131,02

1 14 06 024 04 
0000 430

Доходы от продажи земельных участ-
ков, находящихся в собственности 
городских округов (за исключением 
земельных участков муниципальных 
бюджетных и автономных учрежде-
ний)

3 791,00 4 912,87 129,59 3 749,65 131,02

1 16 00000 00 
0000 000

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ 
УЩЕРБА

13 235,00 8 214,94 62,07 3 015,92 272,39

1 17 00000 00 
0000 000

ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 22 155,00 23 785,97 107,36 9 690,69 245,45

1 17 01000 00 
0000 180 Невыясненные поступления

0,00 0,00 0,00 2 594,46 0,00

1 17 01040 04 
0000 180

Невыясненные поступления, зачисля-
емые в бюджеты городских округов

0,00 0,00 0,00 2 594,46 0,00

1 17 05000 00 
0000 180 Прочие неналоговые доходы

22 155,00 23 785,97 107,36 7 096,24 335,19

1 17 05040 04 
0000 180

Прочие неналоговые доходы бюдже-
тов городских округов

22 155,00 23 785,97 107,36 7 096,24 335,19

2 00 00000 00 
0000 000

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
7 050 
841,92

3 806 
038,40

53,98 2 360 938,54 161,21

2 02 00000 00 
0000 000

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 
ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТ-
НОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ

7 046 
343,73

3 816 
421,54

54,16 2 391 482,38 159,58

2 02 10000 00 
0000 150

Дотации бюджетам бюджетной систе-
мы Российской Федерации

842 910,00 632 182,50 75,00 228 550,50 276,61

2 02 15001 00 
0000 150

Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности

842 910,00 632 182,50 75,00 228 550,50 276,61



58 № 14 (14), 14 НОЯБРЯ 2023 Г.ВЕСТНИК ГОРОДСКОГО ОКРУГА ШАТУРА

2 02 15001 04 
0000 150

Дотации бюджетам городских 
округов на выравнивание бюджетной 
обеспеченности из бюджета субъекта 
Российской Федерации

842 910,00 632 182,50 75,00 228 550,50 276,61

2 02 20000 00 
0000 150

Субсидии бюджетам бюджетной 
системы Российской Федерации 
(межбюджетные субсидии)

4 857 
997,57

2 154 
460,97

44,35 991 501,13 217,29

2 02 20216 00 
0000 150

Субсидии бюджетам на осущест-
вление дорожной деятельности в 
отношении автомобильных дорог 
общего пользования, а также капи-
тального ремонта и ремонта дворовых 
территорий многоквартирных домов, 
проездов к дворовым территориям 
многоквартирных домов населенных 
пунктов

139 
404,25

51 245,06 36,76 87 964,10 58,26

2 02 20216 04 
0000 150

Субсидии бюджетам городских 
округов на осуществление дорожной 
деятельности в отношении автомо-
бильных дорог общего пользования, а 
также капитального ремонта и ремон-
та дворовых территорий многоквар-
тирных домов, проездов к дворовым 
территориям многоквартирных домов 
населенных пунктов

139 
404,25

51 245,06 36,76 87 964,10 58,26

2 02 20302 00 
0000 150

Субсидии бюджетам муниципальных 
образований на обеспечение меро-
приятий по переселению граждан из 
аварийного жилищного фонда, в том 
числе переселению граждан из ава-
рийного жилищного фонда с учетом 
необходимости развития малоэтажно-
го жилищного строительства, за счет 
средств бюджетов

275 
798,58

8 636,06 3,13 229 448,40 3,76

2 02 20302 04 
0000 150

Субсидии бюджетам городских 
округов на обеспечение мероприятий 
по переселению граждан из аварий-
ного жилищного фонда, в том числе 
переселению граждан из аварийного 
жилищного фонда с учетом необходи-
мости развития малоэтажного жилищ-
ного строительства, за счет средств 
бюджетов

275 
798,58

8 636,06 3,13 229 448,40 3,76

2 02 25013 00 
0000 150

Субсидии бюджетам на сокращение 
доли загрязненных сточных вод

0,00 0,00 0,00 39 541,14 0,00

2 02 25013 04 
0000 150

Субсидии бюджетам городских окру-
гов на сокращение доли загрязненных 
сточных вод

0,00 0,00 0,00 39 541,14 0,00

2 02 25169 00 
0000 150

Субсидии бюджетам на создание 
и обеспечение функционирования 
центров образования естественно-на-
учной и технологической направлен-
ностей в общеобразовательных орга-
низациях, расположенных в сельской 
местности и малых городах

0,00 0,00 0,00 7 075,30 0,00

2 02 25169 04 
0000 150

Субсидии бюджетам городских 
округов на создание и обеспече-
ние функционирования центров 
образования естественно-научной и 
технологической направленностей в 
общеобразовательных организациях, 
расположенных в сельской местности 
и малых городах

0,00 0,00 0,00 7 075,30 0,00

2 02 25172 00 
0000 150

Субсидии бюджетам на оснащение 
(обновление материально-техниче-
ской базы) оборудованием, средства-
ми обучения и воспитания общеобра-
зовательных организаций, в том числе 
осуществляющих образовательную 
деятельность по адаптированным 
основным общеобразовательным 
программам

4 390,25 4 027,01 91,73 0,00 0,00

2 02 25172 04 
0000 150

Субсидии бюджетам городских 
округов на оснащение (обновление 
материально-технической базы) 
оборудованием, средствами обучения 
и воспитания общеобразовательных 
организаций, в том числе осуществля-
ющих образовательную деятельность 
по адаптированным основным обще-
образовательным программам

4 390,25 4 027,01 91,73 0,00 0,00

2 02 25208 00 
0000 150

Субсидии бюджетам на государствен-
ную поддержку образовательных 
организаций в целях оснащения 
(обновления) их компьютерным, 
мультимедийным, презентационным 
оборудованием и программным 
обеспечением в рамках эксперимента 
по модернизации начального общего, 
основного общего и среднего общего 
образования

0,00 0,00 0,00 8 412,59 0,00

2 02 25208 04 
0000 150

Субсидии бюджетам городских окру-
гов на государственную поддержку 
образовательных организаций в 
целях оснащения (обновления) их 
компьютерным, мультимедийным, 
презентационным оборудованием и 
программным обеспечением в рамках 
эксперимента по модернизации 
начального общего, основного общего 
и среднего общего образования

0,00 0,00 0,00 8 412,59 0,00

2 02 25242 00 
0000 150

Субсидии бюджетам на ликвидацию 
несанкционированных свалок в 
границах городов и наиболее опасных 
объектов накопленного вреда окружа-
ющей среде

914 116,65 442 775,23 48,44 0,00 0,00

2 02 25242 04 
0000 150

Субсидии бюджетам городских 
округов на ликвидацию несанкциони-
рованных свалок в границах городов и 
наиболее опасных объектов накоплен-
ного вреда окружающей среде

914 116,65 442 775,23 48,44 0,00 0,00

2 02 25299 00 
0000 150

Субсидии бюджетам на софинан-
сирование расходных обязательств 
субъектов Российской Федерации, 
связанных с реализацией федераль-
ной целевой программы «Увекове-
чение памяти погибших при защите 
Отечества на 2019 - 2024 годы»

0,00 0,00 0,00 1 334,80 0,00

2 02 25299 04 
0000 150

Субсидии бюджетам городских окру-
гов на софинансирование расходных 
обязательств субъектов Российской 
Федерации, связанных с реализацией 
федеральной целевой программы 
«Увековечение памяти погибших 
при защите Отечества на 2019 - 2024 
годы»

0,00 0,00 0,00 1 334,80 0,00

2 02 25304 00 
0000 150

Субсидии бюджетам на организацию 
бесплатного горячего питания обучаю-
щихся, получающих начальное общее 
образование в государственных и 
муниципальных образовательных 
организациях

39 017,20 18 038,92 46,23 16 482,06 109,45

2 02 25304 04 
0000 150

Субсидии бюджетам городских 
округов на организацию бесплатного 
горячего питания обучающихся, полу-
чающих начальное общее образова-
ние в государственных и муниципаль-
ных образовательных организациях

39 017,20 18 038,92 46,23 16 482,06 109,45

2 02 25497 00 
0000 150

Субсидии бюджетам на реализацию 
мероприятий по обеспечению жильем 
молодых семей

11 962,92 11 890,94 99,40 10 338,26 115,02

2 02 25497 04 
0000 150

Субсидии бюджетам городских окру-
гов на реализацию мероприятий по 
обеспечению жильем молодых семей

11 962,92 11 890,94 99,40 10 338,26 115,02

2 02 25519 00 
0000 150

Субсидии бюджетам на поддержку 
отрасли культуры

6 255,60 6 255,60 100,00 529,59 1 181,21

2 02 25519 04 
0000 150

Субсидии бюджетам городских окру-
гов на поддержку отрасли культуры

6 255,60 6 255,60 100,00 529,59 1 181,21

2 02 25750 00 
0000 150

Субсидии бюджетам на реализацию 
мероприятий по модернизации школь-
ных систем образования

0,00 0,00 0,00 105 070,45 0,00

2 02 25750 04 
0000 150

Субсидии бюджетам городских 
округов на реализацию мероприятий 
по модернизации школьных систем 
образования 

0,00 0,00 0,00 105 070,45 0,00

2 02 29999 00 
0000 150 Прочие субсидии

3 467 
052,12

1 611 
592,16

46,48 485 304,44 332,08

2 02 29999 04 
0000 150

Прочие субсидии бюджетам городских 
округов

3 467 
052,12

1 611 
592,16

46,48 485 304,44 332,08

2 02 30000 00 
0000 150

Субвенции бюджетам бюджетной 
системы Российской Федерации

1 300 
618,50

992 454,30 76,31 1 122 914,16 88,38

2 02 30022 00 
0000 150

Субвенции бюджетам муниципаль-
ных образований на предоставление 
гражданам субсидий на оплату жило-
го помещения и коммунальных услуг

0,00 0,00 0,00 24 563,60 0,00

2 02 30022 04 
0000 150

Субвенции бюджетам городских окру-
гов на предоставление гражданам 
субсидий на оплату жилого помеще-
ния и коммунальных услуг

0,00 0,00 0,00 24 563,60 0,00

2 02 30024 00 
0000 150

Субвенции местным бюджетам на вы-
полнение передаваемых полномочий 
субъектов Российской Федерации

40 111,40 34 983,00 87,21 31 272,99 111,86

2 02 30024 04 
0000 150

Субвенции бюджетам городских 
округов на выполнение передаваемых 
полномочий субъектов Российской 
Федерации

40 111,40 34 983,00 87,21 31 272,99 111,86

2 02 30029 00 
0000 150

Субвенции бюджетам на компенсацию 
части платы, взимаемой с родителей 
(законных представителей) за при-
смотр и уход за детьми, посещающи-
ми образовательные организации, 
реализующие образовательные 
программы дошкольного образования

23 171,00 17 983,25 77,61 17 979,00 100,02

2 02 30029 04 
0000 150

Субвенции бюджетам городских 
округов на компенсацию части платы, 
взимаемой с родителей (законных 
представителей) за присмотр и уход 
за детьми, посещающими образо-
вательные организации, реализую-
щие образовательные программы 
дошкольного образования

23 171,00 17 983,25 77,61 17 979,00 100,02

2 02 35082 00 
0000 150

Субвенции бюджетам муниципаль-
ных образований на предоставление 
жилых помещений детям-сиротам и 
детям, оставшимся без попечения 
родителей, лицам из их числа по до-
говорам найма специализированных 
жилых помещений

32 381,00 31 638,53 97,71 29 746,34 106,36

2 02 35082 04 
0000 150

Субвенции бюджетам городских 
округов на предоставление жилых 
помещений детям-сиротам и детям, 
оставшимся без попечения родите-
лей, лицам из их числа по договорам 
найма специализированных жилых 
помещений

32 381,00 31 638,53 97,71 29 746,34 106,36

2 02 35120 00 
0000 150

Субвенции бюджетам на осущест-
вление полномочий по составлению 
(изменению) списков кандидатов в 
присяжные заседатели федеральных 
судов общей юрисдикции в Россий-
ской Федерации

3,30 0,00 0,00 471,94 0,00

2 02 35120 04 
0000 150

Субвенции бюджетам городских окру-
гов на осуществление полномочий 
по составлению (изменению) списков 
кандидатов в присяжные заседатели 
федеральных судов общей юрисдик-
ции в Российской Федерации

3,30 0,00 0,00 471,94 0,00

2 02 35134 00 
0000 150

Субвенции бюджетам на осущест-
вление полномочий по обеспечению 
жильем отдельных категорий граж-
дан, установленных Федеральным 
законом от 12 января 1995 года № 
5-ФЗ «О ветеранах», в соответствии 
с Указом Президента Российской 
Федерации от 7 мая 2008 года № 714 
«Об обеспечении жильем ветеранов 
Великой Отечественной войны 1941 - 
1945 годов»

0,00 0,00 0,00 2 731,18 0,00



59№ 14 (14), 14 НОЯБРЯ 2023 Г. ВЕСТНИК ГОРОДСКОГО ОКРУГА ШАТУРА

2 02 35134 04 
0000 150

Субвенции бюджетам городских окру-
гов на осуществление полномочий 
по обеспечению жильем отдельных 
категорий граждан, установленных 
Федеральным законом от 12 января 
1995 года № 5-ФЗ «О ветеранах», в 
соответствии с Указом Президента 
Российской Федерации от 7 мая 2008 
года № 714 «Об обеспечении жильем 
ветеранов Великой Отечественной 
войны 1941 - 1945 годов»

0,00 0,00 0,00 2 731,18 0,00

2 02 35135 00 
0000 150

Субвенции бюджетам на осуществле-
ние полномочий по обеспечению жи-
льем отдельных категорий граждан, 
установленных Федеральным законом 
от 12 января 1995 года N 5-ФЗ «О 
ветеранах»

0,00 0,00 0,00 1 365,59 0,00

2 02 35135 04 
0000 150

Субвенции бюджетам городских окру-
гов на осуществление полномочий 
по обеспечению жильем отдельных 
категорий граждан, установленных 
Федеральным законом от 12 января 
1995 года N 5-ФЗ «О ветеранах»

0,00 0,00 0,00 1 365,59 0,00

2 02 35176 00 
0000 150

Субвенции бюджетам на осуществле-
ние полномочий по обеспечению жи-
льем отдельных категорий граждан, 
установленных Федеральным законом 
от 24 ноября 1995 года N 181-ФЗ «О 
социальной защите инвалидов в 
Российской Федерации»

0,00 0,00 0,00 1 365,59 0,00

2 02 35176 04 
0000 150

Субвенции бюджетам городских окру-
гов на осуществление полномочий 
по обеспечению жильем отдельных 
категорий граждан, установленных 
Федеральным законом от 24 ноября 
1995 года N 181-ФЗ «О социальной 
защите инвалидов в Российской 
Федерации»

0,00 0,00 0,00 1 365,59 0,00

2 02 35179 00 
0000 100

Субвенции бюджетам на проведе-
ние мероприятий по обеспечению 
деятельности советников директора 
по воспитанию и взаимодействию с 
детскими общественными объеди-
нениями в общеобразовательных 
организациях

5 947,80 4 149,30 69,76 0,00 0,00

2 02 35179 04 
0000 100

Субвенции бюджетам городских 
округов на проведение мероприя-
тий по обеспечению деятельности 
советников директора по воспита-
нию и взаимодействию с детскими 
общественными объединениями в 
общеобразовательных организациях

5 947,80 4 149,30 69,76 0,00 0,00

2 02 35303 00 
0000 150

Субвенции бюджетам муниципаль-
ных образований на ежемесячное 
денежное вознаграждение за 
классное руководство педагогиче-
ским работникам государственных и 
муниципальных общеобразователь-
ных организаций

29 076,00 21 671,19 74,53 22 146,00 97,86

2 02 35303 04 
0000 150

Субвенции бюджетам городских 
округов на ежемесячное денежное 
вознаграждение за классное руко-
водство педагогическим работникам 
государственных и муниципальных 
общеобразовательных организаций

29 076,00 21 671,19 74,53 22 146,00 97,86

2 02 39999 00 
0000 150 Прочие субвенции

1 169 
928,00

882 029,03 75,39 991 271,93 88,98

2 02 39999 04 
0000 150

Прочие субвенции бюджетам город-
ских округов

1 169 
928,00

882 029,03 75,39 991 271,93 88,98

2 02 40000 00 
0000 150

Иные межбюджетные трансферты 44 817,67 37 323,77 83,28 48 516,58 76,93

2 02 45519 00 
0000 150

Межбюджетные трансферты, пере-
даваемые бюджетам на поддержку 
отрасли культуры

0,00 66,67 0,00 249,98 26,67

2 02 45519 04 
0000 150

Межбюджетные трансферты, переда-
ваемые бюджетам городских округов 
на поддержку отрасли культуры

0,00 66,67 0,00 249,98 26,67

2 02 49999 00 
0000 150

Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам

44 817,67 37 257,10 83,13 48 266,61 77,19

2 02 49999 04 
0000 150

Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам городских 
округов

44 817,67 37 257,10 83,13 48 266,61 77,19

2 07 00000 00 
0000 000

ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУ-
ПЛЕНИЯ

4 498,19 4 498,19 100,00 3 318,56 135,55

2 18 00000 00 
0000 000

ДОХОДЫ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 
СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕ-
РАЦИИ ОТ ВОЗВРАТА ОСТАТКОВ 
СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ 
МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, 
ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ, 
ПРОШЛЫХ ЛЕТ

0,00 3,19 0,00 0,00 0,00

2 19 00000 00 
0000 000

ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, 
СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТ-
НЫХ ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ 
ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ 
ЛЕТ

0,00 -14 884,51 0,00 -33 862,40 43,96

 
Аналитические данные о расходах бюджета городского округа Шатура Московской области  по разделам и подразделам 
классификации расходов бюджетов за отчетный период текущего финансового года в сравнении с соответствующим 
периодом прошлого года (по состоянию на 01.10.2023)

Код Наименование разделов, подразделов

Утверж-
денные 
бюджетные 
назначения 
на 2023 год 
*, тыс. руб.

Фактически 
исполнено 
по состо-
янию на 
01.10.2023, 
тыс. руб.

% испол-
нения 
утверж-
денных 
бюджет-
ных на-
значений 
на  2023 
год

Фактически 
исполнено 
по состо-
янию на 
01.10.2022, 
тыс. руб.

Темп 
роста к 
соответ-
ствую-
щему 
периоду 
2022года, 
%

 РАСХОДЫ БЮДЖЕТА - ВСЕГО 9 690 813,82 5 479 590,32 56,54 3 840 844,55 142,67

0100 Общегосударственные вопросы 572 550,32 423 554,59 73,98 389 600,44 108,72

0102
Функционирование высшего должностно-
го лица субъекта Российской Федерации 
и муниципального образования

3 600,00 2 507,34 69,65 1 869,78 134,10

0103

Функционирование законодательных 
(представительных) органов государ-
ственной власти и представительных 
органов муниципальных образований

2 670,60 2 354,50 88,16 2 286,14 102,99

0104

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших испол-
нительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций

261 851,01 197 094,24 75,27 183 440,55 107,44

0106

Обеспечение деятельности финансо-
вых, налоговых и таможенных органов и 
органов финансового (финансово-бюд-
жетного) надзора

34 213,85 22 767,97 66,55 22 278,69 102,20

0107
Обеспечение проведения выборов и 
референдумов

0,00 0,00 - 0,00 -

0111 Резервные фонды 3 000,00 0,00 0,00 0,00 -

0113 Другие общегосударственные вопросы 267 214,86 198 830,54 74,41 179 725,28 110,63

0200 Национальная оборона 602,00 494,26 82,10 144,56 341,91

0203
Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка

0,00 0,00 - 0,00 -

0204 Мобилизационная подготовка экономики 602,00 494,26 82,10 144,56 341,91

0300
Национальная безопасность и правоохра-
нительная деятельность

61 201,48 47 080,84 76,93 30 010,64 156,88

0309 Гражданская оборона 508,50 493,45    

0310

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного 
и техногенного характера, пожарная 
безопасность

41 633,85 32 499,44 78,06 18 939,25 171,60

0314
Другие вопросы в области национальной 
безопасности и правоохранительной 
деятельности

19 059,13 14 087,95 73,92 11 071,39 127,25

0400 Национальная экономика 1 233 582,64 401 359,10 32,54 368 380,64 108,95

0405 Сельское хозяйство и рыболовство 3 115,00 1 699,96 54,57 2 091,65 81,27

0407 Лесное хозяйство 0,00 0,00 - 0,00 -

0408 Транспорт 145 363,12 135 320,76 93,09 133 781,38 101,15

0409 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 463 789,92 230 958,60 49,80 199 284,98 115,89

0410 Связь и информатика 10 625,06 7 169,54 67,48 17 830,42 40,21

0412
Другие вопросы в области национальной 
экономики

610 689,54 26 210,24 4,29 15 392,21 170,28

0500 Жилищно-коммунальное хозяйство 2 697 647,04 1 032 499,41 168,35 724 894,82  

0501 Жилищное хозяйство 1 343 171,02 338 641,31 25,21 312 844,69 108,25

0502 Коммунальное хозяйство 406 547,28 114 665,13 28,20 39 765,97 288,35

0503 Благоустройство 947 401,74 578 909,27 61,10 372 284,16 155,50

0505
Другие вопросы в области жилищно-ком-
мунального хозяйства

527,00 283,70 53,83   

0600 Охрана окружающей среды 1 051 416,42 506 612,97 48,18 48 158,67 1 051,97

0602
Сбор, удаление отходов и очистка сточ-
ных вод

0,00 0,00  39 940,55 0,00

0603
Охрана объектов растительного и живот-
ного мира и среды их обитания

0,00 0,00 - 0,00 -

0605
Другие вопросы в области охраны окру-
жающей среды

1 051 416,42 506 612,97 48,18 8 218,12 6 164,58

0700 Образование 3 562 490,54 2 688 448,27 75,47 1 883 636,96 142,73

0701 Дошкольное образование 695 841,95 483 582,90 69,50 545 086,89 88,72

0702 Общее образование 2 579 791,70 2 008 899,06 77,87 1 147 136,88 175,12

0703 Дополнительное образование детей 171 551,25 121 671,08 70,92 110 586,17 110,02

0707 Молодежная политика 63 252,08 36 244,34 57,30 65 407,82 55,41

0709 Другие вопросы в области образования 52 053,56 38 050,89 73,10 15 419,20 246,78

0800 Культура, кинематография 247 197,54 177 033,61 71,62 180 426,09 98,12

0801 Культура 247 197,54 177 033,61 71,62 180 426,09 98,12

0804
Другие вопросы в области культуры, 
кинематографии

0,00 0,00 - 0,00 -

0900 Здравоохранение 240,00 180,00 75,00 169,00 106,51

0909
Другие вопросы в области здравоохра-
нения

240,00 180,00 75,00 169,00 106,51

1000 Социальная политика 87 805,65 78 756,58 89,69 99 087,02 79,48

1001 Пенсионное обеспечение 12 707,87 11 927,21 93,86 12 032,89 99,12



60 № 14 (14), 14 НОЯБРЯ 2023 Г.ВЕСТНИК ГОРОДСКОГО ОКРУГА ШАТУРА

1003 Социальное обеспечение населения 0,00 0,00  24 443,48 0,00

1004 Охрана семьи и детства 75 097,78 66 829,37 88,99 62 610,65 106,74

1100 Физическая культура и спорт 171 080,19 120 671,11 70,53 114 468,00 105,42

1101 Физическая культура 171 080,19 120 671,11 70,53 114 468,00 105,42

1300
Обслуживание государственного и муни-
ципального долга

5 000,00 2 899,58 57,99 1 867,71 155,25

1301
Обслуживание государственного внутрен-
него и муниципального долга

5 000,00 2 899,58 57,99 1 867,71 155,25

* В соответствии с отчетом об исполнении бюджета

Отчет об исполнении бюджета Городского округа Шатура Московской области по расходам в разрезе муниципальных 
программ в сравнении с запланированными значениями на соответствующий период (финансовый год) и в сравнении с 
соответствующим периодом прошлого года (по состоянию на 01.10.2023)

Код целевой 
статьи рас-
ходов

Наименование

Утверж-
денные 
бюджет-
ные на-
значения 
на 2023 
год, тыс. 
руб.

Факти-
чески 
исполнено 
по состо-
янию на 
01.10.2023, 
тыс. руб.

% 
выпол-
нения 
плана

Факти-
чески 
исполнено 
по состо-
янию на 
01.10.2022, 
тыс. руб.

Темп 
роста к 
соответ-
ствую-
щему 
периоду 
2022 
года, %

01 0 00 00000
Муниципальная программа  «Здраво-
охранение»

240,00 180,00 75,00 169,00 106,51

02 0 00 00000
Муниципальная  программа «Культура 
«  

347 
254,15

253 383,70 72,97 239 451,05 105,82

03 0 00 00000
 Муниципальная программа  «Обра-
зование « 

2 265 
847,62

1 598 
715,44

70,56
1 540 
495,74

103,78

04 0 00 00000
Муниципальная  программа «Социаль-
ная защита населения»

52 371,25 41 294,46 78,85 72 432,77 57,01

05 0 00 00000 Муниципальная программа  «Спорт»
166 
602,47

120 671,11 72,43 114 468,00 105,42

06 0 00 00000
Муниципальная  программа  « Разви-
тие сельского хозяйства «

6 013,61 4 102,61 68,22 2 515,84 163,07

07 0 00 00000
Муниципальная  программа  « Эколо-
гия и окружающая среда «

1 051 
416,42

506 612,97 48,18 8 218,12 6 164,58

08 0 00 00000
Муниципальная программа  «Безопас-
ность  и обеспечение безопасности 
жизнедеятельности населения»

100 
893,73

75 325,97 74,66 63 084,33 119,41

09 0 00 00000
Муниципальная  программа  «Жилище 
« 

53 170,78 52 354,71 98,47 53 597,54 97,68

10 0 00 00000
Муниципальная программа  «Развитие  
инженерной инфраструктуры и энер-
гоэффективности»

407 
074,28

114 948,83 28,24 79 706,52 144,22

11 0 00 00000
Муниципальная  программа  «Пред-
принимательство « 

584 
000,00

5 000,00 0,86 0,00  

12 0 00 00000
 Муниципальная программа «Управле-
ние имуществом и  муниципальными 
финансами « 

470 
535,63

352 006,99 74,81 317 004,65 111,04

13 0 00 00000

Муниципальная программа «Развитие 
институтов гражданского общества, 
повышение эффективности местного 
самоуправления и реализации моло-
дежной политики»

51 556,89 34 748,03 67,40 34 876,54 99,63

14 0 00 00000
Муниципальная  программа  « 
Развитие и функционирование дорож-
но-транспортного комплекса»

537 
809,68

327 815,77 60,95 327 512,70 100,09

15 0 00 00000
Муниципальная программа  «Цифро-
вое муниципальное образование»

91 518,63 63 306,09 69,17 64 837,33 97,64

16 0 00 00000
Муниципальнаяпрограмма  «Архитек-
тура и градостроительство»

6 733,06 4 533,60 67,33 5 532,63 81,94

17 0 00 00000
Муниципальная  программа «Форми-
рование современной комфортной 
среды «

980 
118,69

588 351,39 60,03 348 135,83 169,00

18 0 00 00000
Муниципальная программа «Стро-
ительство объектов социальной 
инфраструктуры»

1 154 
080,75

994 316,22 86,16 248 591,78 399,98

19 0 00 00000
Муниципальная программа  «Пересе-
ление граждан из аварийного жилого 
фонда»

1 308 
234,68

313 262,79 23,95 286 773,67 109,24

 ИТОГО ПО ПРОГРАММАМ
9 635 
472,32

5 450 
930,68

56,57
3 807 
404,04

143,17

 Непрограммные расходы 55 341,50 28 659,64 51,79 33 440,51 85,70

 
РАСХОДЫ ВСЕГО

9 690 
813,82

5 479 
590,32

56,54
3 840 
844,55

142,67

Сведения об объеме муниципального долга по состоянию на 01.10.2023

№ п/п Наименование показателя

По состоянию на 
01.01.2023 г.

По состоянию на 
01.10.2023

Отклонение к 
01.01.2023 г.

млн. руб. млн. руб. млн. руб.

1 Муниципальный долг - всего 125 227 102

1.1
Кредиты коммерческих банков и иных кредитных 
организаций

0 50 50

1.2 Бюджетные кредиты 125 177 52

1.3
Государственные ценные бумаги, осуществляемые 
путем выпуска ценных бумаг (в валюте Российской 
Федерации) 

0 0 0

1.4 Государственные гарантии 0 0 0

 Расходы на обслуживание муниципального долга 0 1 1

 Налоговые и неналоговые доходы 2 126 1 691 -435

 
Уровень муниципального долга к налоговым и нена-
логовым доходам

6 13 8

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета городского округа Шатура Московской области за 9  меся-
цев 2023 года

 вид источников финансирования дефицитов 
бюджетов

Наименование План на 
2023 год

Испол-
нено на 
01.10.2023

ад
м

ин
ис

тр
ат

ор

гр
уп

па

по
дг

ру
пп

а

ст
ат

ья

по
дс

та
ть

я

эл
ем

ен
т*

пр
ог

ра
м

м
а 

(п
од

-
пр

ог
ра

м
м

а)

эк
он

ом
ич

ес
ка

я 
кл

ас
си

ф
ик

ац
ия

        
Дефицит бюджета Городского 
округа Шатура

219 
414,04 -15 719,42

        
в процентах к общей сумме 
доходов без учета безвозмездных 
поступлений

0,00  

        
Источники финансирования дефи-
цитов бюджетов

79 000,00 102 152,70

000 01 02 00 00 00 0000 000
Кредиты кредитных организаций в 
валюте Российской Федерации

116 
250,00 50 000,00

000 01 02 00 00 00 0000 700
Получение кредитов от кредитных 
организаций в валюте Российской 
Федерации

198 
995,00 50 000,00

016 01 02 00 00 04 0000 710

Получение кредитов от кредитных 
организаций бюджетами городских 
округов в валюте Российской 
Федерации

198 
995,00 50 000,00

000 01 02 00 00 00 0000 800
Погашение кредитов, предостав-
ленных кредитными организациями 
в валюте Российской Федерации 

-82 
745,00 0,00

016 01 02 00 00 04 0000 810

Погашение бюджетами городских 
округов кредитов от кредитных 
организаций в валюте Российской 
Федерации

-82 
745,00 0,00

000 01 03 00 00 00 0000 000
Бюджетные кредиты из других 
бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации

-37 
250,00 52 152,70

000 01 03 01 00 00 0000 700

Привлечение бюджетных кредитов 
из других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации в 
валюте Российской Федерации

52 152,70 52 152,70

016 01 03 01 00 04 0000 710

Привлечение кредитов из других 
бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации бюдже-
тами городских округов в валюте 
Российской Федерации

52 152,70 52 152,70

000 01 03 01 00 00 0000 800

Погашение бюджетных кредитов, 
полученных из других бюджетов 
бюджетной системы Российской 
Федерации в валюте Российской 
Федерации 

-89 
402,70 0,00

016 01 03 01 00 04 0000 810

Погашение бюджетами город-
ских округов кредитов из других 
бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации в валюте 
Российской Федерации

-89 
402,70 0,00

        в том числе:   

        
Погашение бюджетного кредита 
на пополнение остатка средств на 
едином счете бюджета

  

000 01 05 00 00 00 0000 000
Изменение остатков средств на 
счетах по учету средств бюджета

140 
414,04 -117 872,12

000 01 05 02 01 04 0000 510
Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов город-
ских округов

-9 595 
421,12

-5 899 
833,01

000 01 05 02 01 04 0000 610
Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджетов  
городских округов

9 862 
961,52

5 781 
960,90

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ШАТУРА  
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
07.11.2023 № 2369

О внесении изменений в муниципальную программу 
Городского округа Шатура

«Культура и туризм» на 2023-2027 годы

В соответствии с Порядком разработки и реализации муниципальных программ Городского округа 
Шатура, утвержденным постановлением администрации Городского округа Шатура от 22.05.2023 № 1152, 

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в муниципальную программу Городского округа Шатура «Культура и туризм» на 

2023-2027 годы, утвержденную постановлением администрации Городского округа Шатура от 28.10.2022 
№ 2433 с учетом изменений, внесенных постановлениями администрации Городского округа Шатура от 
26.12.2022 № 3150, от 23.03.2023 № 588, от 26.06.2023 № 1391, от 11.08.2023 № 1805, от 12.09.2023 № 2033, 
утвердив ее в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Общему отделу управления делами администрации Городского округа Шатура (Федорова Ю.С.) обе-
спечить опубликование постановления в газете «Вестник Городского округа Шатура» и размещение на 
официальном сайте Городского округа Шатура.

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации 
Городского округа Ваврик И.В.

Глава Городского округа   А.В. Артюхин

УТВЕРЖДЕНА
постановлением администрации

Городского округа Шатура
от 07.11.2023 № 2369



61№ 14 (14), 14 НОЯБРЯ 2023 Г. ВЕСТНИК ГОРОДСКОГО ОКРУГА ШАТУРА
Муниципальная программа 
Городского округа Шатура 

«Культура и туризм» на 2023-2027 годы

1. ПАСПОРТ
муниципальной программы Городского округа Шатура

«Культура и туризм»

Координатор муниципальной 
программы

Заместитель главы администрации Городского округа Шатура И.В. Ваврик

Муниципальный заказчик про-
граммы

Отдел культуры управления культуры, спорта и работы с молодежью администра-
ции Городского округа Шатура

Цели муниципальной программы 1. Обеспечение функций муниципальных музеев

2. Организация библиотечного обслуживания населениями муниципальными 
библиотеками

3. Проведение праздничных культурно-массовых мероприятий

4. Модернизация материально-технической базы учреждений культуры

5. Создание условий для получения дополнительного образования 

6. Развитие рынка туристских услуг

Перечень подпрограмм Муниципальные заказчики подпрограмм

1. Подпрограмма 2 «Развитие 
музейного дела»

Отдел культуры управления культуры, спорта и работы с молодежью администра-
ции Городского округа Шатура

2. Подпрограмма 3 «Развитие 
библиотечного дела»

Отдел культуры управления культуры, спорта и работы с молодежью администра-
ции Городского округа Шатура

3. Подпрограмма 4 «Развитие 
профессионального искусства, 
гастрольно-концертной и куль-
турно-досуговой деятельности, 
кинематографии»

Отдел культуры управления культуры, спорта и работы с молодежью администра-
ции Городского округа Шатура

4. Подпрограмма 5 «Укрепление 
материально-технической базы 
муниципальных учреждений 
культуры»

Отдел культуры управления культуры, спорта и работы с молодежью администра-
ции Городского округа Шатура

5. Подпрограмма 6 «Развитие обра-
зования в сфере культуры»

Отдел культуры управления культуры, спорта и работы с молодежью администра-
ции Городского округа Шатура

6. Подпрограмма 7 «Развитие 
туризма»

Отдел культуры управления культуры, спорта и работы с молодежью администра-
ции Городского округа Шатура

7. Подпрограмма 8 «Обеспечиваю-
щая подпрограмма»

Отдел культуры управления культуры, спорта и работы с молодежью администра-
ции Городского округа Шатура

Краткая характеристика подпро-
грамм

1. Подпрограмма 2 «Развитие музейного дела» направлена на обеспечение 
функций муниципальных музеев Городского округа Шатура Московской области, 
а также мероприятия по приобретению культурных ценностей в целях пополне-
ния музейного фонда муниципальных музеев Московской области, реставрации 
музейных предметов, хранящихся в муниципальных музеях Московской области, 
созданию музейных экспозиций и приобретению фондового и реставрационно-
го оборудования для муниципальных музеев Московской области, а также на 
создание в муниципальных музеях Московской области мультимедиа гидов по 
экспозициям и выставочным проектам, при посещении которых возможно полу-
чение информации о произведениях с использованием технологии дополненной 
реальности

2. Подпрограмма 3 «Развитие библиотечного дела» направлена на организацию 
библиотечного обслуживания населения муниципальными библиотеками, ком-
плектование книжных фондов библиотек Городского округа Шатура Московской 
области. Подпрограмма содержит ряд мероприятий, способствующих увеличе-
нию роста числа посетителей библиотек Московской области

3. Подпрограмма 4 «Развитие профессионального искусства, гастрольно-кон-
цертной и культурно-досуговой деятельности, кинематографии» направлена 
на обеспечение функций муниципальных театрально-концертных учреждений 
Городского округа Шатура Московской области; проведение праздничных и куль-
турно-массовых мероприятий и творческих проектов регионального (Московской 
области) и межмуниципального значения в сфере культуры

4. Подпрограмма 5 «Укрепление материально-технической базы муниципальных 
учреждений культуры» направлена на модернизацию материально-технической 
базы объектов культуры путем проведения капитального ремонта и технического 
переоснащения современным непроизводственным оборудованием муниципаль-
ных учреждений культуры. Также будут реализованы мероприятия, направ-
ленные на создания доступной среды на объектах организаций культуры для 
инвалидов и лиц с ограниченными возможностями здоровья в целях получения 
услуг в сфере культуры

5. Подпрограмма 6 «Развитие образования в сфере культуры» направлена на 
финансовое обеспечение реализации прав граждан на получение профессио-
нального образования в сфере культуры, а также обеспечение мер социальной 
поддержки обучающихся в образовательных организациях, в том числе де-
тей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, обучающихся в системе 
профессионального образования в сфере культуры. Также будут реализованы 
мероприятия, направленные на создания доступной среды на объектах допол-
нительного образования сферы культуры для инвалидов и лиц с ограниченными 
возможностями здоровья в целях получения услуг в сфере дополнительного 
образования сферы культуры

6. Подпрограмма 7 «Развитие туризма» направлена на развитие рынка тури-
стских услуг на территории Городского округа Шатура Московской области и 
создание благоприятных условий для развития внутреннего и въездного туризма; 
формирование имиджа и продвижение туристских услуг в Городском округе Ша-
тура Московской области на внутреннем и международном туристских рынках, 
повышения качества предоставления туристских услуг

Источники финансирования муниципаль-
ной программы, в том числе по годам 
реализации программы (тыс. руб.):

Всего 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год

Средства федерального бюджета 5 135,88985 4 648,95204 245,82018 241,11763 0,00000 0,00000

Средства бюджета Московской области 16 737,79088 16 182,82996 349,56442 205,39650 0,00000 0,00000

Средства бюджета Городского округа 
Шатура Московской области

1 770 
101,02298

326 422,36426
354 
016,56103

363 276,55769 363 192,77000 363 192,77000

Внебюджетные средства 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Всего, в том числе по годам: 1 791 
974,70371

347 254,14626
354 
611,94563

363 723,07182 363 192,77000 363 192,77000

2. Краткая характеристика сферы реализации муниципальной программы 
Муниципальная программа Городского округа Шатура «Культура и туризм» (далее - Муниципальная 

программа) разработана в соответствии с приоритетами государственной политики Российской Федера-
ции в сфере культуры, обозначенными Указом Президента Российской Федерации от 24 декабря 2014 г. 
№ 808 «Об утверждении Основ государственной культурной политики», Указом Президента Российской 
Федерации от 7 мая 2018 г. № 204 «О национальных целях и стратегических задачах развития Россий-
ской Федерации на период до 2024 года» (далее - Указ № 204), государственной программой Московской 
области «Культура Подмосковья», распоряжением Правительства Российской Федерации от 29.02.2016 
г. № 326-р «Об утверждении Стратегии государственной культурной политики на период до 2030 года», 
порядком разработки и реализации муниципальных программ Городского округа Шатура Московской об-
ласти, утвержденным постановлением администрации Городского округа Шатура от 22.05.2023 № 1152 
«Об утверждении Порядка разработки и реализации муниципальных программ Городского округа Шатура 
Московской области».

Основная цель муниципальной программы - создание условий для реализации каждым человеком 
его творческого потенциала; обеспечение равного доступа граждан к знаниям, информации, культурным 
ценностям, повышение качества жизни населения Городского округа Шатура Московской области путем 
развития услуг в сфере культуры.

Культура занимает важную позицию в жизни общества, являясь значимым фактором социально-эко-
номического роста и одним из ключевых участников всех социально-значимых мероприятий в районе, вы-

полняя миссию приобщения граждан к нравственным ценностям, создавая возможности для реализации 
духовного и творческого потенциала людей, особенно молодого поколения. 

В настоящее время в Городском округе Шатура функционируют: 18 учреждений культурно-досугового 
типа, 18 библиотек, 3 ДШИ, 1 музей и 2 парка культуры и отдыха.

Реализация программных мероприятий выстраивает следующие приоритетные направления деятель-
ности:

- формирование условий для гармоничного развития личности на основе духовно-нравственных и 
культурных ценностей округа;

- обеспечение жителям Городского округа Шатура доступа к культурным продуктам и создание усло-
вий для реализации их творческого потенциала;

- создание современной комфортной среды в целях повышения качества жителей Городского округа 
Шатура;

- обеспечение качества, доступности и эффективности дополнительного образования;
- развитие туристической привлекательности;
- укрепление материально-технической базы объектов культуры;
- привлечение в отрасль культуры высококвалифицированных кадров.

Инерционный прогноз развития сферы реализации муниципальной программы

1) Подпрограмма 2 «Развитие музейного дела»
В настоящее время многие уникальные музейные предметы и целые коллекции имеют значительные 

утраты и нуждаются в реставрации. Обеспечение их сохранности может решить качественно реставрация 
фондовых предметов, после которой предметы могут быть введены в культурный оборот. При отсутствии 
финансирования продолжится тенденция снижения качества сохранности музейных фондов, качества ус-
луг для населения, снизятся темпы развития экспозиционно-выставочной деятельности. Недостаточное 
оснащение современным информационным и технологическим оборудованием (компьютерами, аудио-, 
видео-, мультимедиа) не позволит внедрять современные инновационные технологии, использовать ин-
формационно-цифровые ресурсы для представления музейных предметов в виртуальном пространстве, 
обеспечивать предоставление электронных услуг в сети Интернет. Реализация программных мероприя-
тий позволит улучшить качество предоставления музейных услуг, осуществить внедрение информацион-
ных технологий в музейной сфере, модернизировать материально-техническую базу, повысить качество 
сохранности музейных фондов, нарастить темпы развития экспозиционно-выставочной деятельности.

2) Подпрограмма 3 «Развитие библиотечного дела».
В библиотечной сфере самой острой проблемой является сохранение и пополнение библиотечных 

фондов книгами и периодическими изданиями, а также расширение информационного пространства в 
связи с необходимостью компьютеризации библиотечных процессов. Фонды библиотек, вследствие ин-
тенсивного использования, приходят в негодность, устаревают по содержанию и требуют постоянного об-
новления, часть отделов испытывают острый дефицит отраслевой литературы, популярных произведений 
современной художественной литературы. Необходимо комплектование библиотечных фондов в соответ-
ствии с установленными нормативами, повышение качества фондов муниципальных библиотек на основе 
электронной каталогизации. Также острой проблемой остается приобретение мебели и библиотечной тех-
ники. Большинство сельских отделов не обеспечено современным оборудованием, часть помещений не 
отвечает существующим требованиям и стандартам. При отсутствии финансирования снизится качество 
библиотечного обслуживания населения, библиотеки не будут соответствовать современным стандар-
там. Реализация программных мероприятий позволит повысить уровень удовлетворенности населения 
качеством предоставления библиотечных услуг, развить электронные ресурсы библиотек, укрепить роль 
библиотек в обществе как просветительских и интеллектуально-досуговых центров, способствовать раз-
витию литературного творчества и популяризации чтения.

3) Подпрограмма 4 «Развитие профессионального искусства, гастрольно-концертной и культурно-до-
суговой деятельности, кинематографии».

В культурно-досуговой деятельности острой проблемой является низкая финансовая поддержка, 
которая приведет к снижению качества и количества оказываемых услуг, что скажется на уровне удов-
летворенности населения услугами культурно-досуговых учреждений; стагнация культурно-массовых ме-
роприятий отразится в целом на состоянии культуры и интеллектуальной жизни населения. Реализация 
программных мероприятий позволит обеспечить необходимый уровень качества жизни населения, создав 
современные комфортные условия для отдыха и досуга жителей Городского округа Шатура, внедрить со-
временные информационные и творческие технологии в культурную деятельность, создать систему ши-
рокой информированности населения о культурной жизни и установить устойчивую обратную связь, что 
приведет к созданию единого культурного и информационного пространства на территории Городского 
округа Шатура, повышению многообразия и богатства творческих процессов в пространстве культуры.

4) Подпрограмма 5 «Укрепление материально-технической базы муниципальных учреждений культу-
ры».

Одной из основных проблем в сфере культуры является износ материально-технической базы муни-
ципальных учреждений культуры и организаций дополнительного образования сферы культуры. Отсут-
ствие финансирования препятствует воплощению творческих замыслов, снижает качество услуг культу-
ры. Реализация программных мероприятий позволит совершенствовать механизм контроля за объектами 
сферы культуры, требующими планового ремонта, строительства, реконструкции и модернизации; опти-
мизировать и модернизировать материально-техническую базу учреждений, повысить уровень норматив-
ной обеспеченности учреждениями сферы культуры, сформировать условия, обеспечивающие равный 
и свободный доступ населения ко всему спектру культурных благ, а также благоприятные условия для 
улучшения культурно-досугового обслуживания населения.

5) Подпрограмма 6 «Развитие образования в сфере культуры».
Доступность и массовость обучения в школах искусств позволяет выявлять особо одаренных детей 

и обеспечивать их дальнейшее профессиональное образование независимо от социального положения 
и места жительства. Кроме того, дополнительное образование в сфере культуры и искусства, помимо 
системы подготовки особо одаренных детей, включает в себя и общеразвивающие программы, которым 
могут обучаться не только будущие профессионалы, но и все желающие, так как способность свободно 
ориентироваться в классической и современной живописи, музыке и других видах искусства должна стать 
для молодого поколения нормой и образом жизни. При отсутствии финансирования снизится качество 
услуг дополнительного образования в сфере культуры, что негативным образом скажется на уровне удов-
летворения потребностей жителей в интеллектуальном, культурном и нравственном развитии, формиро-
вании у обучающихся гражданской позиции и трудолюбия, развитии ответственности, самостоятельности 
и творческой активности, сохранении и приумножения нравственных и культурных ценностей общества. 
Реализация программных мероприятий позволит обеспечить реализацию прав граждан на получение 
предпрофессионального образования в сфере культуры, обеспечить соблюдение законодательства в 
сфере образования; поддерживать детские школы искусств.

6) Подпрограмма 7 «Развитие туризма».
В настоящее время туризм является одним из важных направлений, влияющих на рост экономи-

ки, в том числе на развитие таких сфер экономической деятельности, как услуги туристских компаний, 
коллективных средств размещения, транспорта, связи, торговли, производства сувенирной и иной про-
дукции, питания, сельского хозяйства, строительства и других отраслей, тем самым выступая катализа-
тором социально-экономического развития округа. Отсутствие финансовой поддержки, эффективного 
взаимодействия органов исполнительной власти Московской области, муниципальных органов власти, 
общественных объединений и организаций, осуществляющих деятельность в сфере туризма, не позво-
лит создать благоприятные условия для развития туристской индустрии. Реализация программных ме-
роприятий обеспечит повышение конкурентоспособности туристского рынка Городского округа Шатура, 
удовлетворяющего потребности российских и иностранных граждан в качественных туристских услугах.

7) Подпрограмма 8 «Обеспечивающая подпрограмма».
Культурная среда сегодня становится ключевым понятием современного общества и представля-

ет собой не отдельную область муниципального регулирования, а сложную и многоуровневую систему, 
внутри которой решение проблем может быть только комплексным, учитывающим множество смежных 
факторов и соединяющим усилия разных ведомств, общественных институтов и бизнеса. В последние 
десятилетия удалось преодолеть спад в развитии культуры, добиться расширения форм и объемов уча-
стия государства и общества в поддержке сферы культуры. Для достижения данной цели необходимо обе-
спечить эффективное выполнение полномочий отдела культуры управления культуры, спорта и работы с 
молодежью администрации Городского округа Шатура. 

3. Целевые показатели муниципальной программы Городского округа Шатура Московской области
«Культура и туризм» 

№ 
п/п

Наименование 
целевых показа-
телей

Тип показа-
теля

Единица 
измере-
ния
(по 
ОКЕИ)

Базо-
вое 
значе-
ние

Планируемое значение по годам реализа-
ции программы

Ответственный  
за достижение пока-
зателя

Номер 
подпро-
граммы, 
меро-
приятий, 
оказы-
вающих 
влияние 
на 
дости-
жение 
показа-
теля

2023 
год

2024 
год

2025 
год

2026 
год

2027 
год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

2 Обеспечение функций муниципальных музеев



62 № 14 (14), 14 НОЯБРЯ 2023 Г.ВЕСТНИК ГОРОДСКОГО ОКРУГА ШАТУРА

№ 
п/п

Наименование 
целевых показа-
телей

Тип показа-
теля

Единица 
измере-
ния
(по 
ОКЕИ)

Базо-
вое 
значе-
ние

Планируемое значение по годам реализа-
ции программы

Ответственный  
за достижение пока-
зателя

Номер 
подпро-
граммы, 
меро-
приятий, 
оказы-
вающих 
влияние 
на 
дости-
жение 
показа-
теля

2023 
год

2024 
год

2025 
год

2026 
год

2027 
год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

2.1 Цифровизация 
музейных фондов

Отраслевой 
показатель

единица - 0 0 0 0 0 Отдел культуры 
управления культуры, 
спорта и работы с мо-
лодежью администра-
ции Городского округа 
Шатура Московской 
области

2.01.01
2.01.02

2.2 Количество 
посетителей 
муниципальных 
музеев

Отраслевой 
показатель

тыс. 
человек

- 2,4 2,5 2,6 2,6 2,6 Отдел культуры 
управления культуры, 
спорта и работы с мо-
лодежью администра-
ции Городского округа 
Шатура Московской 
области

2.01.01
2.01.02
2.01.03
2.01.04
2.03.01
2.03.02
2.03.03
2.03.04

3 Организация библиотечного обслуживания населениями муниципальными библиотеками

3.1 Обеспечение 
роста числа 
пользователей 
муниципальных 
библиотек Москов-
ской области

Отраслевой 
показатель

человек 24000 24000 24000 24000 24000 24000 Отдел культуры 
управления культуры, 
спорта и работы с мо-
лодежью администра-
ции Городского округа 
Шатура Московской 
области

3.01.01
3.01.02
3.01.04
3.02.01
3.02.02
3.02.03

3.2 Количество 
посещений органи-
заций культуры 
по отношению к 
уровню 2017 года 
(в части посеще-
ний библиотек)

Соглашение процент 110 113 116 - - - Отдел культуры 
управления культуры, 
спорта и работы с мо-
лодежью администра-
ции Городского округа 
Шатура Московской 
области

3.01.03

3.3 Количество 
переоснащенных 
муниципальных 
библиотек по 
модельному 
стандарту

Соглашение единица - 0 0 0 0 0 Отдел культуры 
управления культуры, 
спорта и работы с мо-
лодежью администра-
ции Городского округа 
Шатура Московской 
области

3.А1.01

4 Проведение праздничных культурно-массовых мероприятий 

4.1 Число посещений 
культурных 
мероприятий

Указ 
Президента 
Российской 
Федерации от 
04.02.2021 № 
68 «Об оценке 
эффективно-
сти деятельно-
сти высших 
должностных 
лиц (руководи-
телей высших 
исполнитель-
ных органов 
государствен-
ной власти) 
субъектов 
Российской 
Федерации и 
деятельности 
органов 
исполнитель-
ной власти 
субъектов 
Российской 
Федерации»

тыс. 
единиц

61
7,7

58

67
3,

91
8

78
6,

23
7

10
10

,8
76

- - Отдел культуры 
управления культуры, 
спорта и работы с мо-
лодежью администра-
ции Городского округа 
Шатура Московской 
области

2.01.01
3.01.01
4.01.02
4.02.01
4.03.01
4.04.01
4.04.02
4.05.01
4.05.02
4.05.03
4.05.04
4.05.05
4.05.06
4.05.07
4.06.01
4.06.02
4.07.01
5.01.01
6.01.01
6.04.02
6.А1.01
6.А1.02
6.А1.03

4.2 Количество 
стипендий Главы 
муниципального 
образования Мо-
сковской области 
выдающимся 
деятелям культуры 
и искусства Мо-
сковской области

Указ 
Президента 
Российской 
Федерации от 
07.05.2012  
№ 597 «О 
мероприятиях 
по реализации 
государ-
ственной 
социальной 
политики»

единица 2 2 2 2 2 2 Отдел культуры 
управления культуры, 
спорта и работы с мо-
лодежью администра-
ции Городского округа 
Шатура Московской 
области

4.02.02

4.3 Количество 
поддержанных 
творческих ини-
циатив и проектов 
(нарастающим 
итогом)

Региональный 
проект «Твор-
ческие люди 
Подмосковья»

единиц - 0 0 0 0 0 Отдел культуры 
управления культуры, 
спорта и работы с мо-
лодежью администра-
ции Городского округа 
Шатура Московской 
области

4.А2.03

4.4 Количество полу-
чателей адресной 
финансовой под-
держки по итогам 
рейтингования 
обучающихся 
организаций 
дополнительного 
образования 
сферы культуры 
Московской 
области

Региональный 
проект «Твор-
ческие люди 
Подмосковья»

единица - 0 0 0 0 0 Отдел культуры 
управления культуры, 
спорта и работы с мо-
лодежью администра-
ции Городского округа 
Шатура Московской 
области

4.А2.04

4.5 Количество 
граждан, прини-
мающих участие в 
добровольческой 
деятельности

Региональный 
проект «Твор-
ческие люди 
Подмосковья»

единица - 68 70 72 73 74 Отдел культуры 
управления культуры, 
спорта и работы с мо-
лодежью администра-
ции Городского округа 
Шатура Московской 
области

4.01.02

5 Модернизация материально-технической базы учреждений культуры

5.1 Количество 
созданных 
(реконструирован-
ных) и капитально 
отремонтиро-
ванных объектов 
организаций 
культуры 

Региональный 
проект «Куль-
турная среда 
Подмосковья»

единица 0 0 0 0 0 0 Отдел культуры 
управления культуры, 
спорта и работы с мо-
лодежью администра-
ции Городского округа 
Шатура Московской 
области

5.А1.01

№ 
п/п

Наименование 
целевых показа-
телей

Тип показа-
теля

Единица 
измере-
ния
(по 
ОКЕИ)

Базо-
вое 
значе-
ние

Планируемое значение по годам реализа-
ции программы

Ответственный  
за достижение пока-
зателя

Номер 
подпро-
граммы, 
меро-
приятий, 
оказы-
вающих 
влияние 
на 
дости-
жение 
показа-
теля

2023 
год

2024 
год

2025 
год

2026 
год

2027 
год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

5.2 Количество 
приобретенных 
передвижных мно-
гофукциональных 
культурных цен-
тров (автоклубов) 
для обслуживания 
сельского населе-
ния Московской 
области

Региональный 
проект «Куль-
турная среда 
Подмосковья»

единица 0 0 0 0 0 0 Отдел культуры 
управления культуры, 
спорта и работы с мо-
лодежью администра-
ции Городского округа 
Шатура Московской 
области

5.А1.02

5.3 Количество 
организаций куль-
туры, получивших 
современное 
оборудование

Региональный 
проект «Куль-
турная среда 
Подмосковья»

единица 0 0 0 0 0 0 Отдел культуры 
управления культуры, 
спорта и работы с мо-
лодежью администра-
ции Городского округа 
Шатура Московской 
области

5.А1.03

5.4 Доля приоритет-
ных объектов, 
доступных для ин-
валидов и других 
маломобильных 
групп населения в 
сфере культуры и 
дополнительного 
образования 
сферы культуры, в 
общем количестве 
приоритетных 
объектов в 
сфере культуры и 
дополнительного 
образования 
сферы культуры 
в Московской 
области

Соглашение процент - 62,6 64 - - - Отдел культуры 
управления культуры, 
спорта и работы с мо-
лодежью администра-
ции Городского округа 
Шатура Московской 
области

5.01.01
6.04.02

6 Создание условий для получения дополнительного образования»

6.1 Доля детей в 
возрасте от 5 до 
18 лет, охваченных 
дополнительным 
образованием 
сферы культуры 

Отраслевой 
показатель

процент 8,5 9,3 9,4 9,5 9,6 9,7 Отдел культуры 
управления культуры, 
спорта и работы с мо-
лодежью администра-
ции Городского округа 
Шатура Московской 
области

6.01.01
6.03.01
6.03.02
6.04.01

6.2 Доля детей, 
осваивающих 
дополнительные 
предпрофес-
сиональные 
программы в 
области искусств 
за счет бюджетных 
средств от общего 
количества обуча-
ющихся в детских 
школах искусств 
за счет бюджетных 
средств

Отраслевой 
показатель

процент - 59,9 60 65 70 75 Отдел культуры 
управления культуры, 
спорта и работы с мо-
лодежью администра-
ции Городского округа 
Шатура Московской 
области

6.01.01
6.03.01
6.03.02
6.04.01

6.3 Количество рекон-
струированных и 
(или) капитально 
отремонтирован-
ных региональных 
и муниципальных 
детских школ 
искусств по видам 
искусств

Федеральный 
проект «Куль-
турная среда 
Подмосковья»

- 0 0 0 0 0 0 Отдел культуры 
управления культуры, 
спорта и работы с мо-
лодежью администра-
ции Городского округа 
Шатура Московской 
области

6.А1.03

6.4 Количество 
оснащенных 
образовательных 
учреждений в 
сфере культуры 
(детских школ 
искусств по 
видам искусств) 
музыкальными 
инструментами, 
оборудованием 
и учебными 
материалами

Региональный 
проект «Куль-
турная среда 
Подмосковья»

единица - 1 - - - - Отдел культуры 
управления культуры, 
спорта и работы с мо-
лодежью администра-
ции Городского округа 
Шатура Московской 
области

6.А1.01

6.5 Количество 
оснащенных 
образовательных 
организаций в 
сфере культуры 
(детские школы 
искусств по видам 
искусств и училищ) 
музыкальными 
инструментами

Региональный 
проект «Куль-
турная среда 
Подмосковья»

единица - 2 - - - - Отдел культуры 
управления культуры, 
спорта и работы с мо-
лодежью администра-
ции Городского округа 
Шатура Московской 
области

6.А1.02

7 Развитие рынка туристских услуг

7.1 Туристский поток 
в Московскую 
область

Отраслевой 
показатель

млн. чел. 0,018 0,018 0,018 0,018 0,019 0,019 Отдел культуры 
управления культуры, 
спорта и работы с мо-
лодежью администра-
ции Городского округа 
Шатура Московской 
области

7.01.01

7.2. Экскурсионный по-
ток в Московскую 
область

Отраслевой 
показатель

млн. чел. 0,002 0,002 0,002 0,003 0,003 0,003 Отдел культуры 
управления культуры, 
спорта и работы с мо-
лодежью администра-
ции Городского округа 
Шатура Московской 
области

7.01.01

7.3. Численность лиц, 
размещенных 
в коллективных 
средствах разме-
щения

Отраслевой 
показатель

тыс. 
человек

7,4 11,6 12,4 13,3 13,9 14,8 Отдел культуры 
управления культуры, 
спорта и работы с мо-
лодежью администра-
ции Городского округа 
Шатура Московской 
области

7.01.01



63№ 14 (14), 14 НОЯБРЯ 2023 Г. ВЕСТНИК ГОРОДСКОГО ОКРУГА ШАТУРА

№ 
п/п

Наименование 
целевых показа-
телей

Тип показа-
теля

Единица 
измере-
ния
(по 
ОКЕИ)

Базо-
вое 
значе-
ние

Планируемое значение по годам реализа-
ции программы

Ответственный  
за достижение пока-
зателя

Номер 
подпро-
граммы, 
меро-
приятий, 
оказы-
вающих 
влияние 
на 
дости-
жение 
показа-
теля

2023 
год

2024 
год

2025 
год

2026 
год

2027 
год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

7.4. Объем платных 
туристских 
услуг, оказанных 
населению

Отраслевой 
показатель

млн. 
рублей

9,37 125,3 133,1 136,9 140,2 140,8 Отдел культуры 
управления культуры, 
спорта и работы с мо-
лодежью администра-
ции Городского округа 
Шатура Московской 
области

7.01.01

4. Методика расчета значений целевых показателей муниципальной программы Городского округа 
Шатура  «Культура и туризм»

№ 
п/п

Наименование 
показателя

Единица 
измерения

Порядок расчета Источник данных Перио-
дичность  
представ-
ле-ния

1 2 3 4 5 6

Подпрограмма 2 «Развитие музейного дела»

  1 Цифровизация 
музейных фондов

единица Количество переведенных в электронный вид 
музейных фондов в отчетном году

План-график регистрации 
предметов в Государственном 
каталоге Музейного фонда Россий-
ской Федерации (от 26.06.2017 № 
179-01.1-39-ВА)

годовая 

  2 Количество 
посетителей 
муниципальных 
музеев

тыс. 
человек 

Количество посетителей в отчетном году в 
тыс. чел.

Журнал учета работы музея годовая 

Подпрограмма 3 «Развитие библиотечного дела»

1 Обеспечение 
роста числа 
пользователей 
муниципальных 
библиотек Москов-
ской области

человек Число пользователей библиотек Форма федерального статистиче-
ского наблюдения № 6-НК «Сведе-
ния об общедоступной (публичной) 
библиотеке», утвержденная 
приказом Росстата от 18.10.2021 
№ 713

годовая 

2 Количество 
посещений органи-
заций культуры 
по отношению к 
уровню 2017 года 
(в части посеще-
ний библиотек)

процент Б =Бт.г/Б2017*100, где:
Б – количество посещений библиотек по 
отношению к 2017 году;
Бт.г. – количество посещений библиотек в 
текущем году, ед.;
Б2017 – количество посещений библиотек в 
2017 году, ед.

Форма федерального статистиче-
ского наблюдения № 6-НК «Сведе-
ния об общедоступной (публичной) 
библиотеке», утвержденная 
приказом Росстата от 18.10.2021 
№ 713

годовая 

  3 Количество 
переоснащенных 
муниципальных 
библиотек по 
модельному 
стандарту

единица Количество муниципальных библиотек, переос-
нащенных по модельному стандарту

Распоряжение Министерства 
культуры Российской Федерации от 
19.04.2019 № Р-655

годовая 

Подпрограмма 4 «Развитие профессионального искусства, гастрольно-концертной и культурно-досуговой деятельности, кинематографии»

1 Число посещений 
культурных 
мероприятий 
(приоритетный на 
2023 год)

тыс. 
единиц

В соответствии с методикой, утвержденной По-
становлением Правительства РФ от 03.04.2021 
№ 542 «Об оценке эффективности деятельно-
сти высших должностных лиц (руководителей 
высших исполнительных органов государствен-
ной власти) субъектов Российской Федерации 
и деятельности органов исполнительной власти 
субъектов Российской Федерации»
I(t) = A(t) + B(t) + C(t) + D(t) + E(t) + F(t) + G(t) +
H(t) + J(t) + K(t) + L(t) + M(t) + N(t),
где:
I(t) - суммарное число посещений культурных 
мероприятий;
A(t) - число посещений библиотек;
B(t) - число посещений культурно-массовых 
мероприятий учреждений культурно-досугового 
типа и иных организаций;
C(t) - число посещений музеев;
D(t) - число посещений театров;
E(t) - число посещений парков культуры и 
отдыха;
F(t) - число посещений концертных организаций 
и самостоятельных коллективов;
G(t) - число посещений цирков;
H(t) - число посещений зоопарков;
J(t) - число посещений кинотеатров;
K(t) - число обращений к цифровым ресурсам 
в сфере культуры, которое определяется по 
данным счетчика «Цифровая культура» (Единое 
информационное пространство в сфере культу-
ры). В разрезе субъекта Российской Федерации 
учитывается число обращений к цифровым 
ресурсам данного субъекта;
L(t) - число посещений культурных мероприятий, 
проводимых детскими школами искусств по 
видам искусств;
M(t) - число посещений культурных мероприя-
тий, проводимых профессиональными образо-
вательными организациями;
N(t) - число посещений культурных мероприятий, 
проводимых образовательными организациями 
высшего образования;
t - отчетный период

Источниками информации служат 
данные организаций, подтвержден-
ные отчетами билетно-кассовых 
систем, бухгалтерии, данными 
общедоступных интернет-сервисов, 
сводные данные Министерства 
культуры Московской области, 
Министерства образования 
Московской области, Министер-
ства благоустройства Московской 
области, иных государственных 
органов исполнительной власти 
и органов местного самоуправ-
ления, курирующих деятельность 
организаций (учреждений), которые 
проводят культурные мероприятия, 
в том числе:
АИС «Статистическая отчетность 
отрасли» - автоматизированная 
информационная система Мини-
стерства культуры Российской 
Федерации;
АИС «Единое информационное 
пространство в сфере культуры» - 
автоматизированная информа-
ционная система Министерства 
культуры Российской Федерации;
ЕАИС - единая федеральная авто-
матизированная информационная 
система сведений о показах филь-
мов в кинозалах Министерства 
культуры Российской Федерации;
ЕГИС «Информационно-ана-
литическая система» - единая 
государственная информационная 
система Министерства просвеще-
ния Российской Федерации;
ИАС «Мониторинг» - информа-
ционная аналитическая система 
Министерства науки и высшего об-
разования Российской Федерации

кварталь-
ная

2 Количество 
стипендий Главы 
муниципального 
образования Мо-
сковской области 
выдающимся 
деятелям культуры 
и искусства Мо-
сковской области 

единица Количество стипендий определяется по резуль-
татам ежегодного конкурса

Протокол заседания Конкурсной 
комиссии по отбору претендентов 
на соискание стипендий Главы 
муниципального образования 
Московской области выдающимся 
деятелям культуры и искусства и 
молодым талантливым авторам 
Московской области

годовая 

3 Количество 
поддержанных 
творческих ини-
циатив и проектов 
(нарастающим 
итогом)

единица Количество лучших работников сельских учреж-
дений культуры и лучших сельских учреждений 
культуры. Ведомственные данные. 

Формируется на основании итогов 
конкурсного отбора, результаты 
которого утверждаются распоря-
жением Министерства культуры и 
туризма Московской области

ежегодно

4 Количество полу-
чателей адресной 
финансовой под-
держки по итогам 
рейтингования 
обучающихся 
организаций 
дополнительного 
образования 
сферы культуры 
Московской 
области

единица Количество одаренных детей, обучающихся в 
муниципальных организациях дополнительного 
образования сферы культуры Московской обла-
сти, и количество коллективов муниципальных 
организациях дополнительного образования 
сферы культуры Московской области, опреде-
ленных по итогам рейтингования и получивших 
финансовую поддержку

Ведомственные данные годовая 

5 Количество 
граждан, прини-
мающих участие в 
добровольческой 
деятельности

единица Количество граждан Московской области, за-
регистрированных на единой информационной 
системе в сфере развития добровольчества (во-
лонтерства) DOBRO.RU и принимающих участие 
в добровольческой (волонтерской) деятельности 
по направлению «Культура и искусство»

Формируется на основании 
информации, размещенной в 
единой информационной системе 
в сфере развития добровольчества 
(волонтерства) DOBRO.RU 

годовая

Подпрограмма 5 «Укрепление материально-технической базы муниципальных учреждений культуры»

1 Количество 
созданных 
(реконструирован-
ных) и капитально 
отремонтиро-
ванных объектов 
организаций 
культуры 

единица Δ М+ Δ КДУ + Δ ЦКР 
  = расчет показателя за отчетный год
Где:
Δ М - количество объектов музейного типа, 
отремонтированных в отчетном году;
Δ КДУ - количество объектов культурно-до-
суговых учреждений, отремонтированных в 
отчетном году;
Δ ЦКР - количество центров культурного разви-
тия, отремонтированных в отчетном году

Распоряжение Министерства 
культуры Российской Федерации от 
19.04.2019 № Р-655

годовая

2 Количество 
приобретенных 
передвижных мно-
гофукциональных 
культурных цен-
тров (автоклубов) 
для обслуживания 
сельского населе-
ния Московской 
области

единица Количество организаций культуры, получивших 
специализированный автотранспорт в текущем 
году

Распоряжение Министерства 
культуры Российской Федерации от 
19.04.2019 № Р-655

годовая

3 Количество 
организаций куль-
туры, получивших 
современное 
оборудование

единица Δ КЗ + Δ АК = расчет показателя за отчетный год
Δ КЗ - количество кинозалов, получивших 
оборудование в текущем году;
Δ АК- количество организаций культуры, полу-
чивших специализированный автотранспорт в 
текущем году

Распоряжение Министерства 
культуры Российской Федерации от 
19.04.2019 № Р-655

годовая

4 Доля приоритет-
ных объектов, 
доступных для ин-
валидов и других 
маломобильных 
групп населения в 
сфере культуры и 
дополнительного 
образования 
сферы культуры, в 
общем количестве 
приоритетных 
объектов в 
сфере культуры и 
дополнительного 
образования 
сферы культуры 
в Московской 
области

процент Показатель рассчитывается по формуле: 
Ддо = Nипо/ Nоко*100%,
 где: 
Ддо - доля приоритетных объектов, доступных 
для инвалидов и других маломобильных групп 
населения в сфере культуры и дополнительного 
образования сферы культуры, в общем количе-
стве приоритетных объектов в сфере культуры и 
дополнительного образования сферы культуры 
в Московской области; 
Nипо - количество доступных для инвалидов 
и других маломобильных групп населения 
приоритетных объектов в сфере культуры и 
дополнительного образования сферы культуры; 
Nоко - общее количество приоритетных 
объектов в сфере культуры и дополнительного 
образования сферы культуры в Московской 
области 

Реестр приоритетных объектов в 
сфере культуры и дополнительного 
образования сферы культуры, а 
также результаты проведенной 
паспортизации объектов культуры в 
Московской области 

годовая

Подпрограмма 6 «Развитие образования в сфере культуры»

1 Доля детей в 
возрасте от 5 до 
18 лет, охваченных 
дополнительным 
образованием 
сферы культуры 

процент Доля детей в возрасте от 5 до 18 лет, охвачен-
ных дополнительным образованием сферы 
культуры

Форма федерального статисти-
ческого наблюдения № 1-ДШИ 
«Сведения о детской музыкальной, 
художественной, хореографической 
школе и школе искусств»

кварталь-
ная

2 Доля детей, 
осваивающих 
дополнительные 
предпрофес-
сиональные 
программы в 
области искусств 
за счет бюджетных 
средств от общего 
количества обуча-
ющихся в детских 
школах искусств 
за счет бюджетных 
средств

процент Ддп = Nдпп / Nок * 100%,
Где:
Ддп - доля детей, осваивающих дополнительные 
предпрофессиональные программы в области 
искусств за счет бюджетных средств
Nдпп – количество детей, осваивающих допол-
нительные предпрофессиональные программы 
в области искусств за счет бюджетных средств
Nок – общее количество учащихся в школах 
искусств за счет бюджетных средств

Форма федерального статисти-
ческого наблюдения № 1-ДШИ 
«Сведения о детской музыкальной, 
художественной, хореографической 
школе и школе искусств»

кварталь-
ная

3 Количество рекон-
струированных и 
(или) капитально 
отремонтирован-
ных региональных 
и муниципальных 
детских школ 
искусств по 
видам искусств 
(приоритетный на 
2023 год)

единица ΔДШИ - количество реконструируемых и (или) 
капитально отремонтированных муниципальных 
детских школ искусств по видам искусств в 
текущем году

Отчеты муниципальных образо-
ваний

годовая

4 Количество 
оснащенных обра-
зовательных уч-
реждений в сфере 
культуры (детских 
школ искусств по 
видам искусств) 
музыкальными 
инструментами, 
оборудованием 
и учебными 
материалами 
(приоритетный на 
2023 год)

единица Δ ДШИ ФП – количество оснащенных образова-
тельных учреждений в сфере культуры (детские 
школы искусств по видам искусств и училищ) 
музыкальными инструментами, оборудованием 
и учебными материалами

Отчеты муниципальных образо-
ваний

годовая

5 Количество 
оснащенных 
образовательных 
организаций в 
сфере культуры 
(детские школы 
искусств по видам 
искусств и училищ) 
музыкальными 
инструментами

единица Δ ДШИ РП – количество организаций культуры 
(муниципальных организаций дополнительного 
образования в сфере культуры Московской об-
ласти), получивших современное оборудование 
(музыкальные инструменты)

Отчеты муниципальных образо-
ваний

Годовая

Подпрограмма 7 «Развитие туризма»



64 № 14 (14), 14 НОЯБРЯ 2023 Г.ВЕСТНИК ГОРОДСКОГО ОКРУГА ШАТУРА

1 Туристский поток 
в Московскую 
область

млн. чел. ТП = Ткср + Тсв, где:
ТП - объем туристского потока;
Ткср - число туристов, размещенных в коллек-
тивных средствах размещения;
Тсв - число туристов, размещенных в иных 
средствах размещения

Источником информации являются 
данные муниципального образова-
ния Московской области

Годовая

2 Экскурсионный по-
ток в Московскую 
область

млн. чел. E=ΔE_R+EΔ_DZ+E_BZ , где:
E – суммарное количество экскурсионных 
прибытий на территорию Московской области 
(прибытия на срок менее 24Δх часов и без 
осуществления ночевки на территории города с 
любыми целями, за исключением целей получе-
ния заработка и транзитного проезда).
E_R – количество экскурсионных прибытий 
жителей регионов Российской Федерации на 
территорию Московской области в течение года.
E_DZ – количество экскурсионных прибытий 
граждан стран дальнего зарубежья на террито-
рию Московской области в течение года.
E_BZ – количество экскурсионных прибытий 
граждан стран ближнего зарубежья на террито-
рию Московской области в течение года.

Источником информации являются 
данные муниципального образова-
ния Московской области

Годовая

3 Численность лиц, 
размещенных 
в коллективных 
средствах разме-
щения

тыс.чел. Чтв = Чрт + Чит, где:
Чтв - всего туристов, размещенных в КСР;
Чрт - численность граждан Российской Федера-
ции, размещенных в КСР;
Чит - численность иностранных граждан, 
размещенных в КСР

Формируется на основании 
статистической отчетности (форма 
федерального статистического 
наблюдения 1-КСР «Сведения о де-
ятельности коллективного средства 
размещения», утвержденная при-
казом Росстата от 30.07.2018 N 466 
«Об утверждении статистического 
инструментария для организации 
федерального статистического на-
блюдения за внутренней торговлей, 
туризмом, транспортом и админи-
стративными правонарушениями в 
сфере экономики»)

Годовая

4 Объем платных 
туристских 
услуг, оказанных 
населению

млн. 
рублей

Vо= ∑кср + ∑ск + ∑тф, где:
Vо - общий объем платных туристских услуг, 
оказываемых населению;
∑кср - услуги гостиниц и аналогичные услуги по 
предоставлению временного жилья;
∑ск - услуги специализированных коллективных 
средств размещения (санаторно-курортные 
организации)
∑тф - услуги туристических агентств, туропе-
раторов и прочие услуги по бронированию и 
сопутствующие им услуги

Формируется на основании 
статистической отчетности (форма 
федерального статистического 
наблюдения 1-КСР «Сведения о де-
ятельности коллективного средства 
размещения», утвержденная при-
казом Росстата от 30.07.2018 N 466 
«Об утверждении статистического 
инструментария для организации 
федерального статистического на-
блюдения за внутренней торговлей, 
туризмом, транспортом и админи-
стративными правонарушениями в 
сфере экономики»)

Годовая

5. Методика определения результатов выполнения мероприятий муниципальной программы Городско-
го округа Шатура «Культура и туризм»

№ 
п/п

№ 
под-
про-
грам-
мы

№ 
ос-
нов-
ного 
ме-
ро-
прия-
тия

№ 
ме-
ро-
при-
ятия

Наименование результата

Еди-
ница 
изме-
рения

Порядок определения значений

1 2 3 4 5 6 7

1. 2 01 01

Доля достижения показателей муниципального 
задания, характеризующих объем оказываемых 
муниципальных услуг (работ) от установленных 
показателей муниципального задания, характе-
ризующих объем муниципальных услуг (работ)

про-
цент

Отчеты учреждения по 
выполнению муниципального 
задания, по предоставлению 
иной субсидии, по выполнению 
договорных обязательств

2. 2 01 02
Приобретены культурные ценности и отрестав-
рированы музейные предметы в муниципальных 
музеях Московской области

едини-
ца

Фактическое приобретение, 
реставрирование музейных 
ценностей

3. 2 01 03 Созданы выставки и экспозиции в муниципаль-
ных музеях Московской области

едини-
ца

Отчет МБУК «Шатурский 
краеведческий музей», журнал 
учета работы музея

4. 2 01 04

Достижение соотношения средней заработной 
платы работников учреждений культуры без 
учета внешних совместителей и среднемесяч-
ной начисленной заработной платы наёмных 
работников в организациях, у индивидуальных 
предпринимателей и физических лиц (средне-
месячному доходу от трудовой деятельности) в 
Московской области

про-
цент

Заключение соглашения ОМСУ 
с минкультуры и туризма МО о 
предоставлении МБТ. Отчет об 
использовании МБТ

5. 2 03 01
Осуществлена поставка товаров, работ, услуг 
в целях модернизации (развития) материаль-
но-технической базы государственных музеев

едини-
ца

Фактическое проведенная мо-
дернизация материально-тех-
нической базы музея

6. 2 03 02

Проведены работы по капитальному ремонту, те-
кущему ремонту, техническому переоснащению 
и благоустройству территорий в муниципальных 
музеях Московской области

едини-
ца

Фактически проведенный 
ремонт объекта

7. 2 03 03
Приобретено фондовое, реставрационное и 
экспозиционное оборудование в муниципальных 
музеях Московской области

едини-
ца

Фактическое приобретение 
фондового, реставрационного и 
экспозиционного оборудования 

8. 2 03 04
Выполнены работы по обеспечению пожарной 
безопасности муниципальных музеев Москов-
ской области

едини-
ца

Отчеты учреждения о прове-
дении работ по обеспечению 
пожарной безопасности

9. 3 01 01

Доля достижения показателей муниципального 
задания, характеризующих объем оказываемых 
муниципальных услуг (работ) от установленных 
показателей муниципального задания, характе-
ризующих объем муниципальных услуг (работ)

про-
цент

Отчеты учреждения по 
выполнению муниципального 
задания, по предоставлению 
иной субсидии, по выполнению 
договорных обязательств

10. 3 01 02 Муниципальные библиотеки (юридические 
лица), обновившие книжный фонд

едини-
ца

Отчет учреждения о приобре-
тении периодики и книжной 
продукции

11. 3 01 03
Муниципальные библиотеки Московской обла-
сти (юридические лица), обновившие книжный 
фонд

едини-
ца

Заключение соглашения ОМСУ 
с минкультуры и туризма МО о 
предоставлении субсидии. От-
чет об использовании субсидии

12. 3 01 04

Достижение соотношения средней заработной 
платы работников учреждений культуры без 
учета внешних совместителей и среднемесяч-
ной начисленной заработной платы наёмных 
работников в организациях, у индивидуальных 
предпринимателей и физических лиц (средне-
месячному доходу от трудовой деятельности) в 
Московской области

про-
цент

Заключение соглашения ОМСУ 
с минкультуры и туризма МО о 
предоставлении МБТ. Отчет об 
использовании МБТ

13. 3 02 01
Осуществлена поставка товаров, работ, услуг 
в целях модернизации (развития) материаль-
но-технической базы муниципальных библиотек

едини-
ца

Фактическое проведенная мо-
дернизация материально-тех-
нической базы библиотеки

14. 3 02 02

Проведены работы по капитальному ремонту, те-
кущему ремонту, техническому переоснащению 
и благоустройству территорий в муниципальных 
библиотеках Московской области

едини-
ца

Фактически проведенный 
ремонт объекта

15. 3 02 03
Муниципальные библиотеки Московской 
области, выполнившие работы по обеспечению 
пожарной безопасности

едини-
ца

Отчеты учреждения о прове-
дении работ по обеспечению 
пожарной безопасности

16. 3 А1 01 Создание модельных муниципальных библиотек едини-
ца

Фактическое переоснащенная 
библиотека по модельному 
стандарту

17. 4 01 02 Проведены праздничные и культурно-массовые 
мероприятия, фестивали, конкурсы

едини-
ца

Отчеты культурно-досуговых 
учреждений

18. 4 02 01
Оказаны услуги по проведению независимой 
оценки качества условий оказания услуг органи-
заций культуры

едини-
ца

Проведение независимой 
оценки качества после полу-
чения запроса минкультуры и 
туризма МО. Предоставление 
данных организации, которая 
выиграет проведение НОК 
(аукцион проводит минкультуры 
и туризма МО)

19. 4 02 02 Предоставлена стипендия главы муниципально-
го образования Московской области

чело-
век

Фактическая выплата сти-
пендии

20. 4 03 01
Количество некоммерческих организаций, 
получивших поддержку на реализацию проектов 
в сфере культуры

едини-
ца Заключение соглашения с НКО

21. 4 04 01

Доля достижения показателей муниципального 
задания, характеризующих объем оказываемых 
муниципальных услуг (работ) от установленных 
показателей муниципального задания, характе-
ризующих объем муниципальных услуг (работ)

про-
цент

Отчеты учреждений по 
выполнению муниципального 
задания, по предоставлению 
иной субсидии, по выполнению 
договорных обязательств

22. 4 04 02 Проведены праздничные и культурно-массовые 
мероприятия, фестивали, конкурсы

едини-
ца

Отчеты культурно-досуговых 
учреждений

23. 4 05 01

Проведена модернизация (развитие) матери-
ально-технической базы муниципальных теа-
трально-концертных организаций и учреждения 
культуры, осуществляющих демонстрацию кино-
фильмов, кинопрокат, развитие киноискусства

едини-
ца

Фактическое проведенная 
модернизация материаль-
но-технической базы театраль-
но-концертных организаций 
и учреждения культуры, осу-
ществляющих демонстрацию 
кинофильмов, кинопрокат, 
развитие киноискусства

24. 4 05 02

Осуществлена поставка товаров, работ, услуг 
в целях модернизации (развития) материаль-
но-технической базы культурно-досуговых 
учреждений

едини-
ца

Фактическое проведенная мо-
дернизация материально-тех-
нической базы культурно-досу-
говых учреждений

25. 4 05 03

Проведена модернизация (развитие) матери-
ально-технической базы муниципальных теа-
трально-концертных организаций и учреждения 
культуры, осуществляющих демонстрацию кино-
фильмов, кинопрокат, развитие киноискусства

едини-
ца

Фактически проведенный 
ремонт объекта

26. 4 05 04

Проведен капитальный ремонт, текущий ремонт 
и благоустройство территорий муниципальных 
театрально-концертных организаций и учрежде-
ний культуры, осуществляющих демонстрацию 
кинофильмов, кинопрокат, развитие киноис-
кусства

едини-
ца

Фактически проведенный 
ремонт объекта

27. 4 05 05

Выполнены работы по обеспечению пожарной 
безопасности муниципальных театрально-кон-
цертных организаций и учреждений культуры, 
осуществляющих демонстрацию кинофильмов, 
кинопрокат

едини-
ца

Отчеты учреждений о прове-
дении работ по обеспечению 
пожарной безопасности

28. 4 05 06

Выполнены работы по обеспечению пожарной 
безопасности муниципальных театрально-кон-
цертных организаций и учреждений культуры, 
осуществляющих демонстрацию кинофильмов, 
кинопрокат

едини-
ца

Отчеты учреждений о прове-
дении работ по обеспечению 
пожарной безопасности

29. 4 05 07
Проведен капитальный ремонт, текущий ремонт 
и благоустройство территорий муниципальных 
объектов культуры

едини-
ца

Фактически проведенный 
ремонт объекта

30. 4 06 01

Доля достижения показателей муниципального 
задания, характеризующих объем оказываемых 
муниципальных услуг (работ) от установленных 
показателей муниципального задания, характе-
ризующих объем муниципальных услуг (работ)

про-
цент

Отчеты учреждения по 
выполнению муниципального 
задания, по предоставлению 
иной субсидии, по выполнению 
договорных обязательств

31. 4 06 02 Проведены праздничные и культурно-массовые 
мероприятия, фестивали, конкурсы

едини-
ца

Отчеты парков культуры и 
отдыха

32. 4 А2 03

Оказана государственная поддержка лучшим 
сельским учреждениям культуры и лучшим 
работников сельских учреждений культуры 
(нарастающий итог)

едини-
ца

Протокол комиссии Министер-
ства культуры и туризма МО. 
Заключение соглашений о пре-
доставлении субсидии. Отчет 
об использовании субсидии

33. 4 А2 04

Предоставлена адресная финансовая соци-
альная поддержка по итогам рейтингования 
обучающихся муниципальных организаций 
дополнительного образования сферы культуры

едини-
ца

Заключение соглашения ОМСУ 
с министерством культуры и 
туризма МО. Отчет об исполь-
зовании субсидии

34. 4 07 01

Достижение соотношения средней заработной 
платы работников учреждений культуры без 
учета внешних совместителей и среднемесяч-
ной начисленной заработной платы наёмных 
работников в организациях, у индивидуальных 
предпринимателей и физических лиц (средне-
месячному доходу от трудовой деятельности) в 
Московской области

про-
цент

Заключение соглашения ОМСУ 
с минкультуры и туризма МО о 
предоставлении МБТ. Отчет об 
использовании МБТ

35. 5 01 01

Оборудованы в соответствии с требованиями 
доступности для инвалидов и других маломо-
бильных групп населения объекты организаций 
культуры

едини-
ца

Фактически оборудованное уч-
реждение в рамках доступной 
среды

36. 5 А1 01
Капитально отремонтированы объекты куль-
турно-досуговых учреждений муниципальных 
образований Московской области

едини-
ца

Заключение соглашения ОМСУ 
с минкультуры и туризма МО 
о предоставлении субсидии. 
Отчет об использовании субси-
дии. Фактически отремонтиро-
ванные или реконструирован-
ные объекты

37. 5 А1 02

Приобретены передвижные многофункцио-
нальные культурные центры (автоклубы) для 
обслуживания сельского населения субъектов 
Российской Федерации

едини-
ца

Заключение соглашения ОМСУ 
с минкультуры и туризма МО 
о предоставлении субсидии. 
Отчет об использовании субси-
дии. Фактическое приобрете-
ние автоклуба

38. 5 А1 03 Оснащены оборудованием кинозалы едини-
ца

Заключение соглашения ОМСУ 
с минкультуры и туризма МО 
о предоставлении субсидии. 
Отчет об использовании суб-
сидии. Фактическое получение 
современного оборудования

39. 6 01 01

Доля достижения показателей муниципального 
задания, характеризующих объем оказываемых 
муниципальных услуг (работ) от установленных 
показателей муниципального задания, характе-
ризующих объем муниципальных услуг (работ)

про-
цент

Отчеты учреждений по 
выполнению муниципального 
задания, по предоставлению 
иной субсидии, по выполнению 
договорных обязательств

40. 6 03 01

Осуществлена поставка товаров, работ, услуг 
в целях модернизации (развития) материаль-
но-технической базы организаций доп.образова-
ния сферы культуры

едини-
ца

Фактическое проведенная мо-
дернизация материально-тех-
нической базы ДШИ



65№ 14 (14), 14 НОЯБРЯ 2023 Г. ВЕСТНИК ГОРОДСКОГО ОКРУГА ШАТУРА

41. 6 03 02
Проведен капитальный ремонт, текущий ремонт 
в организациях дополнительного образования 
сферы культуры

едини-
ца

Фактически проведенный 
ремонт объекта

42. 6 А1 01

Оснащены образовательные учреждения в сфе-
ре культуры (детские школы искусств по видам 
искусств и училищ) музыкальными инструмента-
ми, оборудованием и учебными материалами

едини-
ца

Заключение соглашения ОМСУ 
с минкультуры и туризма МО 
о предоставлении субсидии. 
Отчет об использовании 
субсидии. Фактическое при-
обретение муз.инструментов, 
оборудования и учебных 
материалов

43. 6 А1 02

Оснащены муниципальные организации 
дополнительного образования в сфере культуры 
(детские школы искусств по видам искусств 
музыкальными инструментами

едини-
ца

Заключение соглашения ОМСУ 
с минкультуры и туризма МО 
о предоставлении субсидии. 
Отчет об использовании субси-
дии. Фактическое приобрете-
ние муз.инструментов

44. 6 А1 03
Реконструированы и (или) капитально отре-
монтированы региональные и муниципальные 
детские школы искусств по видам искусств

едини-
ца

Заключение соглашения ОМСУ 
с минкультуры и туризма МО о 
предоставлении субсидии. От-
чет об использовании субсидии

45. 6 04 01
Завершены работы по обеспечению пожарной 
безопасности в организациях дополнительного 
образования сферы культуры

едини-
ца

Отчеты учреждений о прове-
дении работ по обеспечению 
пожарной безопасности

46. 6 04 02

Оборудованы в соответствии с требованиями 
доступности для инвалидов и других маломо-
бильных групп населения объекты организаций 
дополнительного образования сферы культуры

едини-
ца

Фактически оборудованное уч-
реждение в рамках доступной 
среды

47. 7 01 01 Проведены профильные конкурсы, фестивали 
для организаций туристской индустрии

едини-
ца Данные ОМСУ

48. 8 01 01

Доля достижения показателей муниципального 
задания, характеризующих объем оказываемых 
муниципальных услуг (работ) от установленных 
показателей муниципального задания, характе-
ризующих объем муниципальных услуг (работ)

про-
цент Отчет учреждения

49. 8 01 02 Проведены праздничные и культурно-массовые 
мероприятия, фестивали, конкурсы

едини-
ца

Отчеты парков культуры и 
отдыха

50. 8 01 03 Количество прочих учреждений культуры, полу-
чателей субсидии на обеспечения деятельности

едини-
ца Данные ОМСУ

6. Перечень мероприятий муниципальной подпрограммы 2 «Развитие музейного дела»

7. Перечень мероприятий муниципальной подпрограммы 3 «Развитие библиотечного дела»



66 № 14 (14), 14 НОЯБРЯ 2023 Г.ВЕСТНИК ГОРОДСКОГО ОКРУГА ШАТУРА

2.2 Мероприятие 02.02
Стипендии выда-
ющимся деятелям 
культуры, искусства 
и молодым авторам

2023-
2027

Итого 100,00000 20,00000 20,00 
000

20,00 
000

20,00 
000

20,00 
000

Отдел 
культуры 
УКСРиМСредства бюджета 

Московской области
0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

Средства 
феде-рального 
бюджета 

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

Средства бюджета 
Городского округа 
Шатура 

100,00000 20,00000 20,00 
000

20,00 
000

20,00 
000

20,00 
000

Предоставлена 
стипендия главы 
муниципального 
образования Москов-
ской области, (чел.)

х х Всего Ито-
го 
2023 
год

В том числе по кварталам: 2024 
год 

2025 
год

2026 
год

2027 
год

х

1 
квар-
тал

1 
по-
луго-
дие

9 
ме-
ся-
цев 

12 
ме-
ся-
цев

10 2 0 0 0 2 2 2 2 2

3 Основное меропри-
ятие 03
Поддержка неком-
мерческих организа-
ций, не являющихся 
государственными 
(муниципальными) 
учреждениями

2023-
2027

Итого 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

Средства 
феде-рального 
бюджета 

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

Средства бюджета 
Московской области

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

Средства бюджета 
Городского округа 
Шатура 

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

3.1 Мероприятие 03.01 
Поддержка неком-
мерческих организа-
ций на реализацию 
проектов в сфере 
культуры

2023-
2027

Итого 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 Отдел 
культуры 
УКСРиМ

Средства 
феде-рального 
бюджета 

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

Средства бюджета 
Московской области

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

Средства бюджета 
Городского округа 
Шатура 

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

Количество 
некоммерческих 
организаций, полу-
чивших поддержку 
на реализацию 
проектов в сфере 
культуры, (ед.)

х х Всего Ито-
го 
2023 
год

В том числе по кварталам: 2024 
год 

2025 
год

2026 
год

2027 
год

х

1 
квар-
тал

1 
по-
луго-
дие

9 
ме-
ся-
цев 

12 
ме-
ся-
цев

0 0 0 0 0 0 0 0 0

4. Основное меропри-
ятие 04
Обеспечение функ-
ций культурно-досу-
говых учреждений

2023-
2027

Итого 869176,50000 169835,30000 17483 
5,30000

17483 
5,30000

17483 
5,30000

17483 
5,30000

Средства 
феде-рального 
бюджета 

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

Средства бюджета 
Московской области

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

Средства бюджета 
Городского округа 
Шатура 

869176,50000 169835,30000 17483 
5,30000

17483 
5,30000

17483 
5,30000

174835 
,30000

Внебюджетные 
средства

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

4.1 Мероприятие 04.01
Расходы на обеспе-
чение деятельности 
(оказание услуг) 
муниципальных 
учреждений - 
культурно-досуговые 
учреждения

2023-
2027

Итого 869176,50000 169835,30000 17483 
5,30000

174835 
,30000

174835 
,30000

174835 
,30000

Отдел 
культуры 
УКСРиМСредства 

феде-рального 
бюджета 

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

Средства бюджета 
Московской области

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

Средства бюджета 
Городского округа 
Шатура 

869176,50000 169835,30000 17483 
5,30000

174835 
,30000

174835 
,30000

174835 
,30000

Внебюджетные 
средства

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

Доля достижения 
показателей муни-
ципального задания, 
характеризующих 
объем оказываемых 
муниципальных услуг 
(работ) от установ-
ленных показателей 
муниципального 
задания, характе-
ризующих объем 
муниципальных услуг 
(работ), (%)

х х Всего Ито-
го 
2023 
год

В том числе по кварталам: 2024 
год

2025 
год

2026 
год

2027 
год

х

1 
квар-
тал

1 
по-
луго-
дие

9 
ме-
ся-
цев 

12 
ме-
ся-
цев

100 100 25 50 75 100 100 100 100 100

4.2. Мероприятие 04.02
Мероприятия в сфере 
культуры

2023-
2027

Итого 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 Отдел 
культуры 
УКСРиМ

Средства 
феде-рального 
бюджета 

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

Средства бюджета 
Московской области

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

Средства бюджета 
Городского округа 
Шатура 

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

Внебюджетные 
средства

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

Проведены празднич-
ные и культурно-мас-
совые мероприятия, 
фестивали, конкур-
сы, (ед.)

х х Всего Ито-
го 
2023 
год

В том числе по кварталам: 2024 
год 

2025 
год

2026 
год

2027 
год

х

1 
квар-
тал

1 
по-
луго-
дие

9 
ме-
ся-
цев 

12 
ме-
ся-
цев

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

5. Основное меропри-
ятие 05 
Модернизация мате-
риально-технической 
базы, проведение ка-
питального ремонта, 
текущего ремонта, 
благоустройство 
территорий муници-
пальных театраль-
но-концертных и 
культурно-досуговых 
учреждений

2023-
2027

Итого 155531,07668 7554,21668 30000 
,00000

39325 
,62000

39325 
,62000

39325 
,62000

Средства 
феде-рального 
бюджета 

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

Средства бюджета 
Московской области

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

Средства бюджета 
Городского округа 
Шатура 

156518,16236 7554,21668 30000, 
00000

39325, 
62000

39325, 
62000

39325, 
62000

Внебюджетные 
средства

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

8. Перечень мероприятий муниципальной подпрограммы 4 «Развитие профессионального искусства, 
гастрольно-концертной и культурно-досуговой деятельности, кинематографии»

№ 
п/п

Мероприятие подпро-
граммы

Сроки  
испол-
нения 
меро-
прия-
тия

Источники  
финансирования

Всего (тыс.
руб.)

Объем финансирования по годам (тыс.руб.) Ответ-
ственный 
за выпол-
нение ме-
роприятий 
подпро-
граммы

2023 год 2024 
год

2025 
год

2026 
год

2027 
год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1 Основное меропри-
ятие 01
Обеспечение функ-
ций театрально-кон-
цертных учреждений, 
муниципальных 
учреждений культуры 
Московской области

2023-
2027

Итого 102625,59531 14625,59531 20000 
,00000

20000 
,00000

24000 
,00000

24000 
,00000

Средства 
феде-рального 
бюджета 

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

Средства бюджета 
Московской области

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

Средства бюджета 
Городского округа 
Шатура 

102625,59531 14625,59531 20000 
,00000

20000 
,00000

24000 
,00000

24000 
,00000

1.2
 

Мероприятие 01.02
Мероприятия в сфере 
культуры

2023-
2027

Итого 102625,59531 14625,59531 20000 
,00000

20000 
,00000

24000 
,00000

24000 
,00000

Отдел 
культуры 
управ-
ления 
культуры, 
спорта и 
работы с 
молоде-
жью адми-
нистрации 
Городско-
го округа 
Шатура 
(далее 
– Отдел 
культуры 
УКСРиМ)

Средства 
феде-рального 
бюджета 

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

Средства бюджета 
Московской области

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

Средства бюджета 
Городского округа 
Шатура 

102625,59531 14625,59531 20000 
,00000

20000 
,00000

24000 
,00000

24000 
,00000

Проведены празднич-
ные и культурно-мас-
совые мероприятия, 
фестивали, конкур-
сы, (ед.)

х х Всего Ито-
го 
2023 
год

В том числе по кварталам: 2024 
год 

2025 
год

2026 
год

2027 
год

х

1 
квар-
тал

1 
по-
луго-
дие

9 
ме-
ся-
цев 

12 
ме-
ся-
цев

3014 589 183 410 516 589 595 600 610 620

2 Основное меропри-
ятие 02
Реализация 
отдельных функций 
органа местного 
самоуправления в 
сфере культуры

2023-
2027

Итого 100,00000 20,00000 20,00 
000

20,00 
000

20,00 
000

20,00 
000

Средства 
феде-рального 
бюджета 

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

Средства бюджета 
Московской области

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

Средства бюджета 
Городского округа 
Шатура 

100,00000 20,00000 20,00 
000

20,00 
000

20,00 
000

20,00 
000

2.1 Мероприятие 
02.01 Организация 
и проведение 
независимой оценки 
качества оказания 
услуг муниципаль-
ными учреждениями 
культуры

2023-
2027

Итого 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 Отдел 
культуры 
УКСРиМ

Средства 
феде-рального 
бюджета 

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

Средства бюджета 
Московской области

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

Средства бюджета 
Городского округа 
Шатура 

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

Оказаны услуги 
по проведению 
независимой оценки 
качества условий 
оказания услуг 
организаций культу-
ры, (ед.)

х х Всего Ито-
го 
2023 
год

В том числе по кварталам: 2024 
год 

2025 
год

2026 
год

2027 
год

х

1 
квар-
тал

1 
по-
луго-
дие

9 
ме-
ся-
цев 

12 
ме-
ся-
цев

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0



67№ 14 (14), 14 НОЯБРЯ 2023 Г. ВЕСТНИК ГОРОДСКОГО ОКРУГА ШАТУРА

5.1. Мероприятие 05.01.
Модернизация 
(развитие) матери-
ально-технической 
базы театрально-кон-
цертных учреждений 
культуры

2023-
2027

Итого 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 Отдел 
культуры 
УКСРиМ

Средства 
феде-рального 
бюджета 

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

Средства бюджета 
Московской области

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

Средства бюджета 
Городского округа 
Шатура 

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

Внебюджетные 
средства

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

Проведена модер-
низация (развитие) 
материально-тех-
нической базы 
муниципальных 
театрально-концерт-
ных организаций и 
учреждения культу-
ры, осуществляющих 
демонстрацию 
кинофильмов, 
кинопрокат, развитие 
киноискусства, (ед.)

х х Всего Ито-
го 
2023 
год

В том числе по кварталам: 2024 
год 

2025 
год

2026 
год

2027 
год

х

1 
квар-
тал

1 
по-
луго-
дие

9 
ме-
ся-
цев 

12 
ме-
ся-
цев

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

5.2. Мероприятие 05.02 
Модернизация 
(развитие) матери-
ально-технической 
базы культурно-до-
суговых учреждений 
культуры

2023-
2027

Итого 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 Отдел 
культуры 
УКСРиМ

Средства 
феде-рального 
бюджета 

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

Средства бюджета 
Московской области

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

Средства бюджета 
Городского округа 
Шатура 

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

Внебюджетные 
средства

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

Осуществлена 
поставка товаров, 
работ, услуг в целях 
модернизации (раз-
вития) материаль-
но-технической базы 
культурно-досуговых 
учреждений, (ед.)

х х Всего Ито-
го 
2023 
год

В том числе по кварталам: 2024 
год 

2025 
год

2026 
год

2027 
год

х

1 
квар-
тал

1 
по-
луго-
дие

9 
ме-
ся-
цев 

12 
ме-
ся-
цев

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

5.3 Мероприятие 05.03 
Проведение капи-
тального ремонта, 
текущего ремонта 
и благоустройство 
территорий теа-
трально-концертных 
учреждений культуры

2023-
2027

Итого 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 Отдел 
культуры 
УКСРиМ

Средства 
феде-рального 
бюджета 

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

Средства бюджета 
Московской области

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

Средства бюджета 
Городского округа 
Шатура 

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

Внебюджетные 
средства

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

Проведена модер-
низация (развитие) 
материально-тех-
нической базы 
муниципальных 
театрально-концерт-
ных организаций и 
учреждения культу-
ры, осуществляющих 
демонстрацию 
кинофильмов, 
кинопрокат, развитие 
киноискусства, (ед.)

х х Всего Ито-
го 
2023 
год

В том числе по кварталам: 2024 
год 

2025 
год

2026 
год

2027 
год

х

1 
квар-
тал

1 
по-
луго-
дие

9 
ме-
ся-
цев 

12 
ме-
ся-
цев

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

5.4 Мероприятие 05.04 
Проведение капи-
тального ремонта, 
текущего ремонта 
и благоустройство 
территорий культур-
но-досуговых учреж-
дений культуры

2023-
2027

Итого 155531,07668 7554,21668 30000 
,00000

39325 
,62000

39325 
,62000

39325 
,62000

Отдел 
культуры 
УКСРиМСредства 

феде-рального 
бюджета 

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

Средства бюджета 
Московской области

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

Средства бюджета 
Городского округа 
Шатура 

156518,16236 7554,21668 30000 
,00000

39325 
,62000

39325 
,62000

39325 
,62000

Внебюджетные 
средства

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

Проведен капиталь-
ный ремонт, текущий 
ремонт и благоу-
стройство террито-
рий муниципальных 
театрально-концерт-
ных организаций и 
учреждений культу-
ры, осуществляющих 
демонстрацию 
кинофильмов, 
кинопрокат, развитие 
киноискусства, (ед.)

х х Всего Ито-
го 
2023 
год

В том числе по кварталам: 2024 
год 

2025 
год

2026 
год

2027 
год

х

1 
квар-
тал

1 
по-
луго-
дие

9 
ме-
ся-
цев 

12 
ме-
ся-
цев

9 1 0 0 1 1 2 2 2 2

5.5 Мероприятие 05.05 
Выполнение работ по 
обеспечению пожар-
ной безопасности в 
театрально-концерт-
ных организациях

2023-
2027

Итого 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 Отдел 
культуры 
УКСРиМ

Средства 
феде-рального 
бюджета 

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

Средства бюджета 
Московской области

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

Средства бюджета 
Городского округа 
Шатура 

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

Внебюджетные 
средства

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

Выполнены работы 
по обеспечению 
пожарной безопасно-
сти муниципальных 
театрально-концерт-
ных организаций и 
учреждений культу-
ры, осуществляющих 
демонстрацию 
кинофильмов, 
кинопрокат, (ед.)

х х Всего Ито-
го 
2023 
год

В том числе по кварталам: 2024 
год 

2025 
год

2026 
год

2027 
год

х

1 
квар-
тал

1 
по-
луго-
дие

9 
ме-
ся-
цев 

12 
ме-
ся-
цев

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

5.6 Мероприятие 05.06 
Выполнение работ по 
обеспечению пожар-
ной безопасности в 
культурно-досуговых 
учреждениях

2023-
2027

Итого 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 Отдел 
культуры 
УКСРиМ

Средства 
феде-рального 
бюджета 

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

Средства бюджета 
Московской области

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

Средства бюджета 
Городского округа 
Шатура 

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

Внебюджетные 
средства

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

Выполнены работы 
по обеспечению 
пожарной безопасно-
сти муниципальных 
театрально-концерт-
ных организаций и 
учреждений культу-
ры, осуществляющих 
демонстрацию 
кинофильмов, 
кинопрокат, (ед.)

х х Всего Ито-
го 
2023 
год

В том числе по кварталам: 2024 
год 

2025 
год

2026 
год

2027 
год

х

1 
квар-
тал

1 
по-
луго-
дие

9 
ме-
ся-
цев 

12 
ме-
ся-
цев

13 13 13 13 13 13 13 13 13 13

5.7 Мероприятие 05.07
Проведение 
капитального ре-
монта, технического 
переоснащения и 
благоустройство 
территорий муници-
пальных объектов 
культуры за счет 
средств местного 
бюджета

2023-
2027

Итого 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 Отдел 
культуры 
УКСРиМ

Средства 
феде-рального 
бюджета 

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

Средства бюджета 
Московской области

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

Средства бюджета 
Городского округа 
Шатура 

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

Внебюджетные 
средства

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

Проведен капи-
тальный ремонт, 
текущий ремонт и 
благоустройство 
территорий муници-
пальных объектов 
культуры, (ед.)

х х Всего Ито-
го 
2023 
год

В том числе по кварталам: 2024 
год 

2025 
год

2026 
год

2027 
год

х

1 
квар-
тал

1 
по-
луго-
дие

9 
ме-
ся-
цев 

12 
ме-
ся-
цев

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

6. Основное меропри-
ятие 06 Создание 
условий для массо-
вого отдыха жителей 
городского округа в 
парках культуры и 
отдыха

2023-
2027

Итого 13268,25563 5268,25563 4000,0 
0000 

4000, 
00000 

0,00000 0,00000 

Средства 
феде-рального 
бюджета 

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

Средства бюджета 
Московской области

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

Средства бюджета 
Городского округа 
Шатура 

13268,25563 5268,25563 4000, 
00000 

4000, 
00000 

0,00000 0,00000 

Внебюджетные 
средства

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

6.1 Мероприятие 06.01
Расходы на обеспе-
чение деятельности 
(оказание услуг) 
муниципальных 
учреждений - парк 
культуры и отдыха

2023-
2027

Итого 13268,25563 5268,25563 4000, 
00000 

4000, 
00000 

0,00000 0,00000 Отдел 
культуры 
УКСРиМСредства 

феде-рального 
бюджета 

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

Средства бюджета 
Московской области

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

Средства бюджета 
Городского округа 
Шатура 

13268,25563 5268,25563 4000, 
00000 

4000, 
00000 

0,00000 0,00000 

Внебюджетные 
средства

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

Доля достижения 
показателей муни-
ципального задания, 
характеризующих 
объем оказываемых 
муниципальных услуг 
(работ) от установ-
ленных показателей 
муниципального 
задания, характе-
ризующих объем 
муниципальных услуг 
(работ), (%)

х х Всего Ито-
го 
2023 
год

В том числе по кварталам: 2024 
год 

2025 
год

2026 
год

2027 
год

х

1 
квар-
тал

1 
по-
луго-
дие

9 
ме-
ся-
цев 

12 
ме-
ся-
цев

100 100 25 50 75 100 100 100 100 100

6.2 Мероприятие 06.02
Создание условий 
для массового 
отдыха жителей го-
родского округа в 
парках культуры и 
отдыха

2023-
2027

Итого 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 Отдел 
культуры 
УКСРиМ

Средства 
феде-рального 
бюджета 

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

Средства бюджета 
Московской области

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

Средства бюджета 
Городского округа 
Шатура 

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

Внебюджетные 
средства

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

Проведены празднич-
ные и культурно-мас-
совых мероприятия, 
фестивали, конкур-
сы, (ед.)

х х Всего Ито-
го 
2023 
год

В том числе по кварталам: 2024 
год 

2025 
год

2026 
год

2027 
год

х

1 
квар-
тал

1 
по-
луго-
дие

9 
ме-
ся-
цев 

12 
ме-
ся-
цев

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

7 Основное мероприя-
тие А2 Федеральный 
проект «Творческие 
люди»

2023-
2027

Итого 66,66668 66,66668 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

Средства 
феде-рального 
бюджета 

50,00000 50,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

Средства бюджета 
Московской области

16,66668 16,66668 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

Средства бюджета 
Городского округа 
Шатура 

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

Внебюджетные 
средства

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

7.1 Мероприятие A2.03
Государственная 
поддержка лучших 
сельских учреждений 
культуры и лучших 
работников сельских 
учреждений культуры

2023-
2027

Итого 66,66668 66,66668 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 Отдел 
культуры 
УКСРиМ

Средства 
феде-рального 
бюджета 

50,00000 50,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

Средства бюджета 
Московской области

16,66668 16,66668 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

Средства бюджета 
Городского округа 
Шатура 

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

Внебюджетные 
средства

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 



68 № 14 (14), 14 НОЯБРЯ 2023 Г.ВЕСТНИК ГОРОДСКОГО ОКРУГА ШАТУРА

Оказана государ-
ственная поддержка 
лучшим сельским уч-
реждениям культуры 
и лучшим работников 
сельских учреждений 
культуры, (ед.), (на-
растающий итог)

х х Всего Ито-
го 
2023 
год

В том числе по кварталам: 2024 
год 

2025 
год

2026 
год

2027 
год

х

1 
квар-
тал

1 
по-
луго-
дие

9 
ме-
ся-
цев 

12 
ме-
ся-
цев

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

7.2 Мероприятие A2.04
Финансирование 
организаций допол-
нительного образова-
ния сферы культуры, 
направленное на со-
циальную поддержку 
одаренных детей

2023-
2027

Итого 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 Отдел 
культуры 
УКСРиМ

Средства 
феде-рального 
бюджета 

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

Средства бюджета 
Московской области

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

Средства бюджета 
Городского округа 
Шатура 

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

Внебюджетные 
средства

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

Предоставлена 
адресная финан-
совая социальная 
поддержка по итогам 
рейтингования обу-
чающихся муници-
пальных организаций 
дополнительного 
образования сферы 
культуры, (ед.)

х х Всего Ито-
го 
2023 
год

В том числе по кварталам: 2024 
год 

2025 
год

2026 
год

2027 
год

х

1 
квар-
тал

1 
по-
луго-
дие

9 
ме-
ся-
цев 

12 
ме-
ся-
цев

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

8. Основное мероприя-
тие 07. Обеспечение 
функций муници-
пальных учреждений 
культуры Московской 
области

2023 Итого 7532,70000 7532,70000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

Средства 
феде-рального 
бюджета 

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

Средства бюджета 
Московской области

7532,70000 7532,70000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

Средства бюджета 
Городского округа 
Шатура 

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

Внебюджетные 
средства

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

8.1
Мероприятие 
07.01 Сохранение 
достигнутого уровня 
заработной платы 
работников муници-
пальных учреждений 
культуры

2023 Итого 7532,70000 7532,70000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 Отдел 
культуры 
УКСРиМ

Средства 
феде-рального 
бюджета 

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

Средства бюджета 
Московской области

7532,70000 7532,70000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

Средства бюджета 
Городского округа 
Шатура 

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

Достижение соот-
ношения средней 
заработной платы ра-
ботников учреждений 
культуры без учета 
внешних совмести-
телей и среднеме-
сячной начисленной 
заработной платы 
наёмных работников 
в организациях, у 
индивидуальных 
предпринимателей 
и физических лиц 
(среднемесячному 
доходу от трудовой 
деятельности) в 
Московской области, 
процент

х х Всего Ито-
го 
2023 
год

В том числе по кварталам: 2024 
год 

2025 
год

2026 
год

2027 
год

х

1 
квар-
тал

1 
по-
луго-
дие

9 
ме-
ся-
цев 

12 
ме-
ся-
цев

86,55

86
,55

0 0 0

86
,55

0 0 0 0

Итого по подпрограмме Итого 114830 
0,79430

204902,73430 22885 
5,30000

238180 
,92000

238180, 
92000

238180, 
92000

х

Средства феде-
рального бюджета 

50,00000 50,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

Средства бюджета 
Московской области

7549,36668 7549,36668 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

Средства бюджета 
Городского округа 
Шатура 

1140701, 
42762

197303,36762 22885 
5,30000

238180, 
92000

238180, 
92000

238180, 
92000

Внебюджетные 
средства

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

9. Перечень мероприятий муниципальной подпрограммы 5 
«Укрепление материально-технической базы муниципальных учреждений культуры»

№ 
п/п

Мероприятие 
подпрограммы

Сроки  
испол-
нения 
меро-
приятия

Источники  
финансирования

Всего (тыс.
руб.)

Объем финансирования по годам (тыс.руб.) Ответ-
ственный 
за выпол-
нение ме-
роприятий 
подпро-
граммы

2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1 Основное меропри-
ятие 01. Создание 
доступной среды

2023-
2027

Итого 8576,71332 1553,25332 1923, 
46000

1700, 
00000

1700, 
00000

1700, 
00000

Средства феде- 
рального бюджета 

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

Средства бюд-
жета Московской 
области

1112,94000 956,52000 156,42 
000

0,00000 0,00000 0,00000 

Средства бюджета 
Городского округа 
Шатура 

7463,77332 596,73332 1767,0 
4000

1700, 
00000

1700, 
00000

1700, 
00000

Внебюджетные 
средства

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

1.1 Мероприятие 01.01.  
Создание 
доступной среды 
в муниципальных 
учреждениях 
культуры

2023-
2027

Итого 8576,71332 1553,25332 1923, 
46000

1700, 
00000

1700, 
00000

1700, 
00000

Отдел 
культуры 
управ-
ления 
культуры, 
спорта и 
работы с 
молоде-
жью адми-
нистрации 
Городского 
округа 
Шатура 
(далее 
– Отдел 
культуры 
УКСРиМ)

Средства феде- 
рального бюджета 

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

Средства бюд-
жета Московской 
области

1112,94000 956,52000 156,4 
2000

0,00000 0,00000 0,00000 

Средства бюджета 
Городского округа 
Шатура 

7463,77332 596,73332 1767, 
04000

1700, 
00000

1700,0 
0000

1700, 
00000

Внебюджетные 
средства

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

Оборудованы в 
соответствии с 
требованиями 
доступности для 
инвалидов и других 
маломобильных 
групп населения 
объекты организа-
ций культуры (ед.)

х х Всего Ито-
го 
2023 
год

В том числе по кварталам: 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год х

1 
квар-
тал

1 
по-
лу-
го-
дие

9 
ме-
ся-
цев 

12 
ме-
ся-
цев

5 1 0 0 0 1 1 1 1 1

2 Основное 
мероприятие А1. 
Федеральный 
проект «Культурная 
среда»

2023-
2027

Итого 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

Средства феде-
рального бюджета 

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

Средства бюд-
жета Московской 
области

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

Средства бюджета 
Городского округа 
Шатура 

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

Внебюджетные 
средства

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

2.1 Мероприятие А1.01.  
Проведение капи-
тального ремонта, 
технического 
переоснащения 
и благоустрой-
ство территорий 
муниципальных 
объектов культуры

2023-
2027

Итого 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 Отдел 
культуры 
УКСРиМ

Средства феде-
рального бюджета 

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

Средства бюд-
жета Московской 
области

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

Средства бюджета 
Городского округа 
Шатура 

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

Внебюджетные 
средства

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

Капитально 
отремонтированы 
объекты куль-
турно-досуговых 
учреждений муни-
ципальных образо-
ваний Московской 
области, (ед.)

х х Всего Ито-
го 
2023 
год

В том числе по кварталам: 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год х

1 
квар-
тал

1 
по-
лу-
го-
дие

9 
ме-
ся-
цев 

12 
ме-
ся-
цев

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2.2 Мероприятие А1.02.  
Государственная 
поддержка отрасли 
культуры (в части 
обеспечения 
учреждений 
культуры специ-
ализированным 
автотранспортом 
для обслуживания 
населения, в том 
числе сельского 
населения)

2023-
2027

Итого 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 Отдел 
культуры 
УКСРиМ

Средства феде-
рального бюджета 

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

Средства бюд-
жета Московской 
области

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

Средства бюджета 
Городского округа 
Шатура 

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

Внебюджетные 
средства

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

Приобретены 
передвижные мно-
гофункциональные 
культурные центры 
(автоклубы) для 
обслуживания 
сельского насе-
ления субъектов 
Российской Феде-
рации, (ед.)

х х Всего Ито-
го 
2023 
год

В том числе по кварталам: 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год х

1 
квар-
тал

1 
по-
лу-
го-
дие

9 
ме-
ся-
цев 

12 
ме-
ся-
цев

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2.3 Мероприятие 
А1.03. Оснащение 
муниципальных 
учреждений 
культуры кинообо-
рудованием

2025 Итого 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 Отдел 
культуры 
УКСРиМ

Средства 
федерал-ьного 
бюджета 

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

Средства бюд-
жета Московской 
области

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

Средства бюджета 
Городского округа 
Шатура 

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

Внебюджетные 
средства

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

Оснащены 
оборудованием 
кинозалы, (ед.)

х х Всего Ито-
го 
2023 
год

В том числе по кварталам: 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год х

1 
квар-
тал

1 
по-
лу-
го-
дие

9 
ме-
ся-
цев 

12 
ме-
ся-
цев

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Итого по подпрограмме
 

Итого 8576,71332 1553,25332 1923, 
46000

1700, 
00000

1700, 
00000

1700, 
00000

х

Средства феде-
рального бюджета 

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

Средства бюд-
жета Московской 
области

1112,94000 956,52000 156, 
42000

0,00000 0,00000 0,00000 

Средства бюджета 
Городского округа 
Шатура 

7463,77332 596,73332 1767, 
04000

1700, 
00000

1700, 
00000

1700, 
00000

Внебюджетные 
средства

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

10. Перечень мероприятий муниципальной подпрограммы 6 «Развитие образования в сфере культу-
ры»

№ 
п/п

Мероприятие подпро-
граммы

Сроки  
испол-
нения 
меро-
прия-
тия

Источники  
финансирования

Всего 
(тыс.
руб.)

Объем финансирования по годам (тыс.руб.) Ответствен-
ный за 
выполнение 
мероприя-
тий подпро-
граммы

2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1 Основное меропри-
ятие 01
Обеспечение функций 
муниципальных органи-
заций дополнительного 
образования сферы 
культуры

2023-
2027

Итого 41133 
5,84000

85591,00000 81436 
,21000

81436 
,21000

81436 
,21000

81436 
,21000

Средства феде-
рального бюджета 

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

Средства бюд-
жета Московской 
области

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

Средства бюджета 
Городского округа 
Шатура 

41133 
5,84000

85591,00000 81436 
,21000

81436 
,21000

81436 
,21000

81436 
,21000

Внебюджетные 
средства

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 



69№ 14 (14), 14 НОЯБРЯ 2023 Г. ВЕСТНИК ГОРОДСКОГО ОКРУГА ШАТУРА
1.1 Мероприятие 01.01 

Расходы на обеспе-
чение деятельности 
(оказание услуг) 
муниципальных органи-
заций дополнительного 
образования сферы 
культуры

2023-
2027

Итого 41133 
5,84000

85591,00000 81436, 
21000

81436, 
21000

81436, 
21000

81436, 
21000

Отдел 
культуры 
управления 
культуры, 
спорта и 
работы с 
молодежью 
админи-
страции 
Городского 
округа Ша-
тура (далее 
- Отдел 
культуры 
УКСРиМ), 
МАОУ 
ДО ДШИ 
им.Н.Н.Ка-
линина, 
МАОУ 
ДО ДШИ 
с.Дмитров-
ский Погост, 
МОБУДО 
ДШИ 
г.Рошаль

Средства феде-
рального бюджета 

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

Средства бюд-
жета Московской 
области

411335 
,84000

85591,00000 81436, 
21000

81436, 
21000

81436, 
21000

81436, 
21000

Средства бюджета 
Городского округа 
Шатура 

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

Доля достижения 
показателей муниц-и-
пального задания, 
характеризующих 
объем оказываемых 
муниципальных услуг 
(работ) от установ-
ленных показателей 
муниципального зада-
ния, характеризующих 
объем муниципальных 
услуг (работ), (%)

х х Всего Ито-
го 
2023 
год

В том числе по кварталам: 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год х

1 
квар-
тал

1 
по-
луго-
дие

9 
меся-
цев 

12 
меся-
цев

100 100 25 50 75 100 100 100 100 100

2 Основное меропри-
ятие 03
Обеспечение 
современных 
условий организации 
образовательного и 
учебно-производст-вен-
ного процесса

2023-
2027

Итого 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

Средства феде-
рального бюджета 

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

Средства бюд-
жета Московской 
области

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

Средства бюджета 
Городского округа 
Шатура 

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

2.1 Мероприятие 03.01 
Модернизация 
(развитие) материаль-
но-технической базы 
организаций дополни-
тельного образования 
сферы культуры

2023-
2027

Итого 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 Отдел 
культуры 
УКСРиМ

Средства феде-
рального бюджета 

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

Средства бюд-
жета Московской 
области

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

Средства бюджета 
Городского округа 
Шатура 

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

Внебюджетные 
средства

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

Осуществлена постав-
ка товаров, работ, услуг 
в целях модернизации 
(развития) матери-
ально-технической 
базы организаций доп.
образования сферы 
культуры, (ед.)

х х Всего Ито-
го 
2023 
год

В том числе по кварталам: 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год х

1 
квар-
тал

1 
по-
луго-
дие

9 
меся-
цев 

12 
меся-
цев

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2.2 Мероприятие 03.02 
Проведение капиталь-
ного ремонта, текущего 
ремонта организаций 
дополнительного 
образования сферы 
культуры

2023-
2027

Итого 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 Отдел 
культуры 
УКСРиМ

Средства феде-
рального бюджета 

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

Средства бюд-
жета Московской 
области

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

Средства бюджета 
Городского округа 
Шатура 

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

Внебюджетные 
средства

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

Проведен капитальный 
ремонт, текущий 
ремонт в организациях 
дополнительного 
образования сферы 
культуры, (ед.)

х х Всего Ито-
го 
2023 
год

В том числе по кварталам: 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год х

1 
квар-
тал

1 
по-
луго-
дие

9 
меся-
цев 

12 
меся-
цев

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3 Основное меропри-
ятие А1. 
Федеральный проект 
«Культурная среда»

2023-
2027

Итого 14515, 
60284

14515,60284 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

Средства феде-
рального бюджета 

4325,6 
0000

4325,60000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

Средства бюд-
жета Московской 
области

5631,8 
6667

5631,86667 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

Средства бюджета 
Городского округа 
Шатура 

4558,1 
3617

4558,13617 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

Внебюджетные 
средства

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

3.1 Мероприятие А1.01
Государственная 
поддержка отрасли 
культуры (в части 
приобретения музы-
кальных инструментов, 
оборудования и 
учебных материалов 
для оснащения образо-
вательных организаций 
в сфере культуры)

2023-
2027

Итого 6135,6 
0284

6135,60284 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 Отдел 
культуры 
УКСРиМСредства феде-

рального бюджета 
4325,6 
0000

4325,60000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

Средства бюд-
жета Московской 
области

1441,8 
6667

1441,86667 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

Средства бюджета 
Городского округа 
Шатура 

368,13617 368,13617 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

Внебюджетные 
средства

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

Оснащены образова-
тельные учреждения в 
сфере культуры (дет-
ские школы искусств 
по видам искусств и 
училищ) музыкальными 
инструментами, обору-
дованием и учебными 
материалами, (ед.)

х х Всего Ито-
го 
2023 
год

В том числе по кварталам: 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год х

1 
квар-
тал

1 
по-
луго-
дие

9 
меся-
цев 

12 
меся-
цев

1 1 0 0 0 1 0 0 0 0

3.2 Мероприятие А1.02 
Приобретение музы-
кальных инструментов 
для муниципальных 
организаций дополни-
тельного образования в 
сфере культуры

2023-
2027

Итого 8380, 
00000

8380,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 Отдел 
культуры 
УКСРиМСредства феде-

рального бюджета 
0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

Средства бюд-
жета Московской 
области

4190, 
00000

4190,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

Средства бюджета 
Городского округа 
Шатура 

4190, 
00000

4190,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

Внебюджетные 
средства

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

Оснащены муниципаль-
ные организации 
дополнительного 
образования в сфере 
культуры (детские 
школы искусств 
по видам искусств 
музыкальными инстру-
ментами, (ед.)

х х Всего Ито-
го 
2023 
год

В том числе по кварталам: 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год х

1 
квар-
тал

1 
по-
луго-
дие

9 
меся-
цев 

12 
меся-
цев

2 2 0 0 2 2 0 0 0 0

3.3 Мероприятие А1.03 
Государственная 
поддержка отрасли 
культуры (в части 
модернизации муници-
пальных детских школ 
искусств по видам 
искусств путем их 
реконструкции, капи-
тального ремонта)

2023-
2027

Итого 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 Отдел 
культуры 
УКСРиМ

Средства феде-
рального бюджета 

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

Средства бюд-
жета Московской 
области

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

Средства бюджета 
Городского округа 
Шатура 

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

Внебюджетные 
средства

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

Реконструированы 
и (или) капитально 
отремонтированы 
региональные и му-
ниципальные детские 
школы искусств по 
видам искусств, (ед.)

х х Всего Ито-
го 
2023 
год

В том числе по кварталам: 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год х

1 
квар-
тал

1 
по-
луго-
дие

9 
меся-
цев 

12 
меся-
цев

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4 Основное меропри-
ятие 04 
Обеспечение пожарной 
безопасности и созда-
ние доступной среды

2023-
2027

Итого 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

Средства феде-
рального бюджета 

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

Средства бюд-
жета Московской 
области

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

Средства бюджета 
Городского округа 
Шатура 

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

Внебюджетные 
средства

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

4.1 Мероприятие 04.01 
Выполнение работ по 
обеспечению пожарной 
безопасности в 
организациях дополни-
тельного образования 
сферы культуры

2023-
2027

Итого 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 Отдел 
культуры 
УКСРиМ

Средства феде-
рального бюджета 

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

Средства бюд-
жета Московской 
области

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

Средства бюджета 
Городского округа 
Шатура 

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

Внебюджетные 
средства

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

Завершены работы по 
обеспечению пожарной 
безопасности в органи-
зациях дополнительно-
го образования сферы 
культуры, (ед.)

х х Всего Ито-
го 
2023 
год

В том числе по кварталам: 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год х

1 
квар-
тал

1 
по-
луго-
дие

9 
меся-
цев 

12 
меся-
цев

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4.2 Мероприятие 04.02 
Создание доступной 
среды в муниципаль-
ных учреждениях 
дополнительного 
образования сферы 
культуры

2023-
2027

Итого 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 Отдел 
культуры 
УКСРиМ

Средства феде-
рального бюджета 

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

Средства бюд-
жета Московской 
области

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

Средства бюджета 
Городского округа 
Шатура 

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

Внебюджетные 
средства

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

Оборудованы в 
соответствии с требо-
ваниями доступности 
для инвалидов и других 
маломобильных групп 
населения объекты 
организаций дополни-
тельного образования 
сферы культуры, (ед.)

х х Всего Ито-
го 
2023 
год

В том числе по кварталам: 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год

1 
квар-
тал

1 
по-
луго-
дие

9 
меся-
цев 

12 
меся-
цев

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Итого по подпрограмме 2023-
2027

Итого 42585 
1,44284

100106,60284 81436 
,21000

81436 
,21000

81436 
,21000

81436 
,21000

х

Средства феде-
рального бюджета 

4325, 
60000

4325,60000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

Средства бюд-
жета Московской 
области

5631, 
86667

5631,86667 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

Средства бюджета 
Городского округа 
Шатура 

41589 
3,97617

90149,13617 81436 
,21000

81436 
,21000

81436 
,21000

81436 
,21000

Внебюджетные 
средства

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

11. Перечень мероприятий муниципальной подпрограммы 7 «Развитие туризма»

№ 
п/п

Мероприя-
тие подпро-
граммы

Сроки  
испол-
нения 
меро-
прия-
тия

Источники  
финансиро-
вания

Всего 
(тыс.
руб.)

Объем финансирования по годам (тыс.руб.) Ответ-
ствен-
ный за 
выпол-
нение 
меро-
приятий 
подпро-
граммы

2023 год 2024 
год

2025 
год

2026 
год

2027 
год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11



70 № 14 (14), 14 НОЯБРЯ 2023 Г.ВЕСТНИК ГОРОДСКОГО ОКРУГА ШАТУРА

1 Основное 
мероприя-
тие 01. Раз-
витие рынка 
туристских 
услуг, раз-
витие 
внутреннего 
и въездного 
туризма

2023-
2027

Итого 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Средства 
федерально-
го бюджета 

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Средства 
бюджета 
Московской 
области

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Средства 
бюджета 
Городского 
округа 
Шатура 

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Внебюджет-
ные средства

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

1.1 Мероприя-
тие 01.01.  
Органи-
зация и 
проведение 
ежегодных 
про-
фильных 
конкурсов, 
фестивалей 
для орга-
низаций 
туристской 
индустрии

2023-
2027

Итого 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 Отдел 
куль-
туры 
управ-
ления 
куль-
туры, 
спорта и 
работы с 
моло-
дежью 
админи-
страции 
Город-
ского 
округа 
Шатура

Средства 
федерально-
го бюджета 

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Средства 
бюджета 
Московской 
области

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Средства 
бюджета 
Городского 
округа 
Шатура 

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Внебюджет-
ные средства

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Проведены 
про-
фильные 
конкурсы, 
фестивали 
для орга-
низаций 
туристской 
индустрии, 
(ед.)

х х Всего Ито-
го 
2023 
год

В том числе по квар-
талам:

2024 
год 

2025 
год

2026 
год

2027 
год

х

1 
квар-
тал

1 
по-
лу-
го-
дие

9 
ме-
ся-
цев 

12 
ме-
ся-
цев

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Итого по 
подпро-
грамме

2023-
2027

Итого 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 х

Средства 
федерально-
го бюджета 

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Средства 
бюджета 
Московской 
области

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Средства 
бюджета 
Городского 
округа 
Шатура 

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Внебюджет-
ные средства

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

12. Перечень мероприятий муниципальной подпрограммы 8 «Обеспечивающая подпрограмма»

№ 
п/п

Мероприятие 
подпрограммы

Сроки  
испол-
нения 
меро-
прия-
тия

Источники  
финансирования

Всего 
(тыс.
руб.)

Объем финансирования по годам (тыс.руб.) Ответствен-
ный за 
выполнение 
мероприятий 
подпро-
граммы

2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1 Основное меропри-
ятие 01.
Создание условий для 
реализации полномо-
чий органов местного 
самоуправления

2023-
2027

Итого 5390, 
00000

1390,00000 1000, 
00000

1000, 
00000

1000, 
00000

1000, 
00000

Средства феде-
рального бюджета 

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Средства бюд-
жета Московской 
области

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Средства бюджета 
Городского округа 
Шатура 

5390, 
00000

1390,00000 1000, 
00000

1000, 
00000

1000, 
00000

1000, 
00000

Внебюджетные 
средства

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

1.1 Мероприятие 01.01. 
Обеспечение деятель-
ности муниципальных 
органов - учреждения 
в сфере культуры

2023-
2027

Итого 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 Отдел 
культуры 
управления 
культуры, 
спорта и 
работы с 
молодежью 
админи-
страции 
Городского 
округа Ша-
тура (далее 
- Отдел 
культуры 
УКСРиМ)

Средства феде-
рального бюджета 

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Средства бюд-
жета Московской 
области

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Средства бюджета 
Городского округа 
Шатура 

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Внебюджетные 
средства

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Доля достижения 
показателей муни-
ципального задания, 
характери-зующих 
объем оказы-ваемых 
муниципаль-ных 
услуг (работ) от 
установленных 
показателей муни-
ци-пального задания, 
характеризующих 
объем муниципальных 
услуг (работ), (ед.)

х х Всего Итого 
2023 
год

В том числе по кварталам: 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год х

1 
квар-
тал

1 
по-
луго-
дие

9 
меся-
цев 

12 
меся-
цев

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

1.2 Мероприятие 01.02. 
Мероприятия в сфере 
культуры

2023-
2027

Итого 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 Отдел 
культуры 
УКСРиМ

Средства феде-
рального бюджета 

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Средства бюд-
жета Московской 
области

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Средства бюджета 
Городского округа 
Шатура 

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Внебюджетные 
средства

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Проведены празднич-
ные и культурно-мас-
совые мероприятия, 
фестивали, конкурсы, 
(ед.)

х х Всего Итого 
2023 
год

В том числе по кварталам: 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год

1 
квар-
тал

1 
по-
луго-
дие

9 
меся-
цев 

12 
меся-
цев

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

1.3 Мероприятие 
01.03. Обеспечение 
деятельности прочих 
учреждений культуры 
(хозяйственные 
эксплуатационные 
конторы)

2023-
2027

Итого 5390, 
00000

1390,00000 1000, 
00000

1000, 
00000

1000, 
00000

1000 
,00000

Отдел 
культуры 
УКСРиМСредства феде-

рального бюджета 
0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Средства бюд-
жета Московской 
области

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Средства бюджета 
Городского округа 
Шатура 

5390, 
00000

1390,00000 1000, 
00000

1000 
,00000

1000 
,00000

1000 
,00000

Внебюджетные 
средства

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Количество прочих 
учреждений культуры, 
получателей субсидии 
на обеспечения дея-
тельности, единица 
(ежегодно)

х х Всего Итого 
2023 
год

В том числе по кварталам: 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год х

1 
квар-
тал

1 
по-
луго-
дие

9 
меся-
цев 

12 
меся-
цев

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

Итого по подпро-
грамме

Итого 5390, 
00000

1390,00000 1000, 
00000

1000, 
00000

1000, 
00000

1000, 
00000

х

Средства феде-
рального бюджета 

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Средства бюд-
жета Московской 
области

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Средства бюджета 
Городского округа 
Шатура 

5390 
,00000

1390,00000 1000, 
00000

1000, 
00000

1000, 
00000

1000, 
00000

Внебюджетные 
средства

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ШАТУРА  
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
08.11.2023 № 2374

О внесении изменений в муниципальную программу
Городского округа Шатура «Спорт» на 2023-2027 годы

 В соответствии с Порядком разработки и реализации муниципальных программ Городского округа 
Шатура, утвержденным постановлением администрации Городского округа Шатура от 22.05.2023 № 1152,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
Внести изменения в муниципальную программу Городского округа Шатура «Спорт» на 2023-2027 

годы, утвержденную постановлением администрации Городского округа Шатура от 28.10.2022 № 2436 
«Об утверждении муниципальной программы Городского округа Шатура «Спорт» на 2023-2027 годы» с 
учетом изменений, внесенных постановлениями администрации Городского округа Шатура от 26.12.2022 
№ 3147, от 17.03.2023 № 534, от 14.09.2023 № 2053, утвердив ее в новой редакции согласно приложению к 
настоящему постановлению.  

Общему отделу управления делами администрации Городского округа Шатура (Федорова Ю.С.) обе-
спечить опубликование постановления с приложениями в газете «Вестник Городского округа Шатура» и 
разместить на официальном сайте Городского округа Шатура.

Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации 
Городского округа Шатура Ваврик И.В.

Глава Городского округа        А.В. Артюхин

Утверждена
постановлением администрации 

Городского округа Шатура 
  от 08.11.2023 № 2374

Муниципальная программа Городского округа Шатура «Спорт»

1. Паспорт муниципальной программы Городского округа Шатура «Спорт»

Координатор муници-
пальной программы

Заместитель главы администрации Городского округа Шатура Ваврик И.В.

Муниципальный заказ-
чик программы

Отдел физической культуры и спорта управления культуры, спорта и работы с молодежью 
администрации Городского округа Шатура

Цели муниципальной 
программы

Обеспечение возможности жителям Городского округа Шатура систематически заниматься 
физической культурой и спортом;
Подготовка спортивного резерва для спортивных сборных команд Московской области и 
спортивных сборных команд Российской Федерации путем формирования государственной 
системы подготовки спортивного резерва в Московской области.

Перечень подпрограмм Муниципальные заказчики подпрограмм

1. Подпрограмма I. 
«Развитие физической 
культуры и спорта»

Отдел физической культуры и спорта управления культуры, спорта и работы с молодежью 
администрации Городского округа Шатура

2. Подпрограмма II. 
«Подготовка спортив-
ного резерва»

Отдел физической культуры и спорта управления культуры, спорта и работы с молодежью 
администрации Городского округа Шатура

Краткая характеристи-
ка подпрограмм

1. Обеспечение динамичного развития сферы физической культуры и спорта, создание 
условий для вовлечения жителей Московской области в систематические занятия физиче-
ской культурой и спортом, повышение доступности объектов спорта для инвалидов и лиц с 
ограниченными возможностями здоровья

2. Обеспечение подготовки спортивного резерва для спортивных сборных команд Москов-
ской области и участие в подготовке спортивного резерва для спортивных сборных команд 
Российской Федерации, содействие развитию спорта высших достижений Московской 
области, совершенствование системы социальной поддержки спортсменов, тренеров, тре-
неров-преподавателей и специалистов, работающих в сфере физической культуры и спорта, 
эффективное использование тренировочных площадок после проведения чемпионата мира 
по футболу 2018 года в Российской Федерации

Источники финансиро-
вания муниципальной 
программы,
в том числе по годам:

Всего 2023 2024 2025 2026 2027

Средства Федерально-
го бюджета 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Средства бюджета 
Московской области 4550,12000 289,00000 4261,12000 0,00000 0,00000 0,00000

Средства бюджета 
Городского округа 
Шатура

853  3 
93,58000 166 313,47000 173 139,70000 171 313,47000 171 313,47000 171 313,47000

Внебюджетные 
источники 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Всего, в том числе по 
годам: 857 943,70000 166 602,47000 177 400,82000 171 313,47000 171 313,47000 171 313,47000



71№ 14 (14), 14 НОЯБРЯ 2023 Г. ВЕСТНИК ГОРОДСКОГО ОКРУГА ШАТУРА
2. Краткая характеристика сферы реализации муниципальной программы, содержание основных про-

блем, описание целей
Цели государственной политики в сфере физической культуры и спорта определены в Концепции 

долгосрочного социально-экономического развития Российской Федерации на период до 2027 года, 
утвержденной распоряжением Правительства Российской Федерации от 17.11.2008 № 1662-р, а также в 
Федеральном законе от 04.12.2007 № 329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Федерации» 
(с изм., внесенными Федеральными законами от 17.12.2009 N 313-ФЗ, от 13.12.2010 N 358-ФЗ, 06.11.2011 
N 301-ФЗ, от 03.12.2012 N 237-ФЗ, от 21.07.2014 N 211-ФЗ), Законе Московской области № 226/2008-ОЗ «О 
физической культуре и спорте в Московской области» (с изм., внесенными Законом Московской области 
от 15.07.2019 года N 158/2019-ОЗ О внесении изменений в Закон Московской области «О физической 
культуре и спорте в Московской области»).

К числу приоритетных направлений развития физической культуры и спорта относятся вовлечение 
граждан, прежде всего детей и молодежи, в регулярные занятия физической культурой и спортом, в том 
числе за счет увеличения количества и доступности объектов спорта, также для лиц с ограниченными 
возможностями здоровья и инвалидов.

Городской округ Шатура имеет разветвленную инфраструктуру спортивных сооружений, способству-
ющих активному вовлечению населения в занятия физической культурой и спортом. На территории Го-
родского округа Шатура (после объединения с г.о. Рошаль Московской области) зарегистрировано 141 
спортивное сооружение с единовременной пропускной способностью около 3742 человека.

В их числе: 1 стадион, 44 плоскостных спортивных площадок (из них 16 футбольных полей), 41 спор-
тивный зал, 4 плавательных бассейна, 2 лыжные базы, 1 гребная база, 19 спортивных сооружений город-
ской и рекреационной инфраструктуры, 29 других спортивных сооружений. 

Обеспеченность населения основными типами спортивной инфраструктуры по итогам 2022 года (по 
итогам III квартала 2022 года) составила 39,13 %.

Основными проблемами сферы реализации муниципальной программы является: 
- недостаточный охват спортивно-массовыми мероприятиями отдельных категорий населения город-

ского округа подростков, лиц пожилого возраста, инвалидов и лиц с ограниченными возможностями;
- низкая приспособленность спортивных сооружений для нужд инвалидов и лиц с ограниченными воз-

можностями;
- слабая обеспеченность профессиональными кадрами;  
- недостаточный уровень финансирования программ спортивной подготовки.
При реализации муниципальной программы в полном объеме доля жителей городского округа, си-

стематически занимающихся физической культурой и спортом предполагается увеличить до 55 % к 2027 
году, что будет свидетельствовать о достижении главной цели Программы. Развитие инфраструктуры и 
материально-технической базы учреждений физической культуры и спорта повысит интерес жителей к 
регулярным занятиям массовым спортом.

Цели программы
Целями программы являются:
- обеспечение возможности жителям Городского округа Шатура систематически заниматься физиче-

ской культурой и спортом;
 - подготовка спортивного резерва для спортивных сборных команд Московской области и спор-

тивных сборных команд Российской Федерации путем формирования государственной системы подготов-
ки спортивного резерва в Московской области;

- обеспечение эффективного финансового, информационного, методического и кадрового сопрово-
ждения деятельности отдела физической культуры и спорта управления культуры, спорта и работы с мо-
лодежью Городского округа Шатура Московской области. 

3. Целевые показатели муниципальной программы Городского округа Шатура 
«Спорт»

№ 
п/п

Наименование целевых 
показателей

Тип 
показа-
теля

Единица 
измере-
ния
(по 
ОКЕИ)

Базо-
вое 
значе-
ние 

Планируемое значение по годам 
реализации

Ответственный 
за достижение 
показателя 

Номер 
основного 
меропри-
ятия в 
перечне 
меро-
приятий 
подпро-
граммы

2023 
год

2024 
год

2025 
год

2026 
год

2027 
год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Создание в Московской области условий для занятий физической культурой и спортом

1.1. 1. Доля граждан, систематиче-
ски занимающихся физиче-
ской культурой и спортом

Отрас-
левой 
показа-
тель

процент 42,62 52,4 52,4 52,4 52,4 52,4

Отдел физиче-
ской культуры 
и спорта управ-
ления культуры, 
спорта и работы 
с молодежью 
администрации 
Городского округа 
Шатура

1.01.01
1.01.02
1.01.03
1.01.04
1.01.05
1.01.06
1.01.07
1.02.01
1.02.02
1.02.03
1.03.01
1.03.02
1.04.01
1.04.02
1.P5.01
2.01.01
2.01.02
2.04.02
2.P5.02

1.2.

2. Уровень обеспеченности 
граждан спортивными 
сооружениями исходя из 
единовременной пропускной 
способности объектов спорта

Отрас-
левой 
показа-
тель

процент 31,5 31,6 31,7 31,7 31,7 31,7

Отдел физиче-
ской культуры 
и спорта управ-
ления культуры, 
спорта и работы 
с молодежью 
администрации 
Городского округа 
Шатура

1.01.01
1.01.02
1.01.05
1.01.06
1.01.07
1.02.01
1.02.02
1.03.01
1.P5.01
2.01.01
2.01.02
2.P5.02

1.3.

3. Доля жителей муниципаль-
ного образования Московской 
области, выполнивших нор-
мативы испытаний (тестов) 
Всероссийского комплекса 
«Готов к труду и обороне» 
(ГТО), в общей численности 
населения, принявшего уча-
стие в испытаниях (тестах)

Отрас-
левой 
показа-
тель

процент 31,2 31,3 31,4 31,5 31,6 31,7

Отдел физиче-
ской культуры 
и спорта управ-
ления культуры, 
спорта и работы 
с молодежью 
администрации 
Городского округа 
Шатура

1.01.01
1.01.02

1.4.

4. Доля лиц с ограниченными 
возможностями здоровья и 
инвалидов, систематически 
занимающихся физической 
культурой и спортом, в общей 
численности указанной 
категории населения, про-
живающих в муниципальном 
образовании Московской 
области

Отрас-
левой 
показа-
тель

процент 15,5 16,5 17 19 19,1 19,2

Отдел физиче-
ской культуры 
и спорта управ-
ления культуры, 
спорта и работы 
с молодежью 
администрации 
Городского округа 
Шатура

1.01.01
1.01.02
1.02.02

1.5.

5. Эффективность исполь-
зования существующих 
объектов спорта (отношение 
фактической посещаемости 
к нормативной пропускной 
способности) Отрас-

левой 
показа-
тель

процент 100 100 100 100 100 100

Отдел физиче-
ской культуры 
и спорта управ-
ления культуры, 
спорта и работы 
с молодежью 
администрации 
Городского округа 
Шатура

1.01.01
1.01.03
1.01.06
1.01.07
1.02.01
1.02.02
1.03.01
1.03.03
1.04.01
1.04.02
1.P5.01
2.01.01
2.01.02
2.P5.02

Совершенствование подготовки спортивного резерва для спортивных сборных команд Московской области, развитие спорта высших 
достижений

2.1.

2. Сохранена сеть 
организаций, реализу-
ющих дополнительные 
образовательные программы 
спортивной подготовки, в 
ведении органов управления 
в сфере физической культуры 
и спорта

Отрас-
левой 
показа-
тель

процент 100 100 100 100 100 100

Отдел физиче-
ской культуры 
и спорта управ-
ления культуры, 
спорта и работы 
с молодежью 
администрации 
Городского округа 
Шатура

1.01.01
1.01.05
1.03.03
1.04.01
1.04.02
1.P5.01
2.01.01
2.01.02
2.01.03
2.P5.02

4. Методика расчета значений целевых показателей муниципальной программы Городского округа 
Шатура «Спорт»

№ 
п/п

Наименование 
показателя

Единица 
измере-
ния

Порядок расчета Источник данных 

Перио-
дичность 
пред-
ставле-
ния

1 2 3 4 5 6

Создание в Московской области условий для занятий физической культурой и спортом 

1. 1. Доля граждан, 
систематически 
занимающихся фи-
зической культурой 
и спортом

процент

Джсз = Чз (Чн - Чнп) x 100%, где:
Чз – численность населения в возрасте 3-79 
лет, занимающегося физической культурой 
и спортом;
Чн – численность населения муниципаль-
ного образования Московской области в 
возрасте 3 – 79 лет;
Чнп – численность населения муниципаль-
ного образования Московской области в 
возрасте 3-79 лет, имеющего противо-
показания и ограничения для занятий 
физической культуры и спорта. 

Ежегодное государственное статистиче-
ское наблюдение, форма № 1-ФК (утвер-
ждена приказом Росстата от 27.03.2019 № 
172 «Об утверждении формы федерального 
статистического наблюдения с указаниями 
по её заполнению для организации Мини-
стерством спорта Российской Федерации 
федерального статистического наблюдения 
в сфере физической культуры и спорта»), 
раздел II «Физкультурно-оздоровительная 
работа»

Еже-
квар-
тально

2. 2. Уровень обеспе-
ченности граждан 
спортивными соо-
ружениями исходя 
из единовременной 
пропускной спо-
собности объектов 
спорта

процент

ЕПС = ЕПСфакт / ЕПСнорм х 100, где:
ЕПС – уровень обеспеченности спортивны-
ми сооружениями, исходя из единовре-
менной пропускной способности объектов 
спорта;
ЕПСфакт – единовременная пропускная 
способность имеющихся спортивных 
сооружений в соответствии с данными 
федерального статистического наблюдения 
по форме № 1-ФК;
ЕПСнорм – необходимая нормативная 
единовременная пропускная способность 
спортивных сооружений.

Ежегодное государственное статистиче-
ское наблюдение, форма № 1-ФК (утвер-
ждена приказом Росстата от 27.03.2019 № 
172 «Об утверждении формы федерального 
статистического наблюдения с указаниями 
по её заполнению для организации Мини-
стерством спорта Российской Федерации 
федерального статистического наблюдения 
в сфере физической культуры и спорта»), 
раздел III «Спортивная инфраструктура»

Еже-
квар-
тально

3. 3. Доля жителей 
муниципального 
образования 
Московской 
области, выпол-
нивших нормативы 
испытаний (тестов) 
Всероссийского 
комплекса «Готов 
к труду и обороне» 
(ГТО), в общей 
численности насе-
ления, принявшего 
участие в испытани-
ях (тестах)

процент

Днвн = Чнвн / Чнсн x 100%, где:
Днвн – доля жителей г.о. Шатура Москов-
ской области, выполнивших нормативы;
Чнвн – численность жителей муниципаль-
ного образования Московской области, 
выполнивших нормативы;
Чнсн – численность жителей муниципаль-
ного образования Московской области, 
принявших участие в сдаче нормативов.

Форма федерального статистического на-
блюдения № 2-ГТО «Сведения ореализации 
Всероссийского физкультурно-спортив-
ного комплекса «Готов к труду и обороне» 
(ГТО)» (утверждена приказом Росстата 
от 17.08.2017 № 536 «Об утверждении 
статистического инструментария для орга-
низации Министерством спорта Российской 
Федерации федерального статистического 
наблюдения за реализацией Всероссийско-
го физкультурно-спортивного комплекса 
«Готов к труду и обороне» (ГТО)»)

Еже-
квар-
тально

4. 4. Макропоказа-
тель - Доля лиц с 
ограниченными 
возможностями 
здоровья и инвали-
дов, систематиче-
ски занимающихся 
физической куль-
турой и спортом, в 
общей численности 
указанной кате-
гории населения, 
проживающих в 
муниципальном 
образовании Мо-
сковской области

процент

Ди = Чзи / (Чни – Чнп) x 100, где:
Ди – доля лиц с ограниченными возможно-
стями здоровья и инвалидов, систематиче-
ски занимающихся физической культурой 
и спортом, в общей численности указанной 
категории населения, проживающих в 
муниципальном образовании Московской 
области;
Чзи – численность лиц с ограниченными 
возможностями здоровья и инвалидов, 
систематически занимающихся физиче-
ской культурой и спортом, проживающих в 
муниципальном образовании Московской 
области, согласно данным федерального 
статистического наблюдения по форме 
№ 3-АФК;
Чни – численность жителей муниципаль-
ного образования Московской области с 
ограниченными возможностями здоровья 
и инвалидов;
Чнп – численность жителей муниципаль-
ного образования Московской области с 
ограниченными возможностями здоровья 
и инвалидов, имеющих противопоказания 
для занятий физической культурой и 
спортом.

Ежегодное федеральное статистическое 
наблюдение по форме № 3-АФК (утвер-
ждена приказом Росстата от 08.10.2018 
№ 603 «Об утверждении статистического 
инструментария для организации Мини-
стерством спорта Российской Федерации 
федерального статистического наблюдения 
за деятельностью учреждений по адаптив-
ной физической культуре и спорту»), раздел 
I «Физкультурно-оздоровительная работа»

Еже-
квар-
тально

5. 5. Эффективность 
использования 
существующих 
объектов спорта 
(отношение факти-
ческой посещаемо-
сти к нормативной 
пропускной 
способности)

процент

Уз = Фз / Мс x 100%, где:
Уз – эффективность использования су-
ществующих объектов спорта (отношение 
фактической посещаемости к нормативной 
пропускной способности);
Фз – фактическая годовая загруженность 
спортивного сооружения в отчетном пе-
риоде согласно данным государственного 
статистического наблюдения;
Мс – годовая мощность спортивного 
сооружения в отчетном периоде согласно 
данным государственного статистического 
наблюдения.

Ежегодное государственное статистиче-
ское наблюдение, форма № 1-ФК (утвер-
ждена приказом Росстата от 27.03.2019 № 
172 «Об утверждении формы федерального 
статистического наблюдения с указаниями 
по её заполнению для организации Мини-
стерством спорта Российской Федерации 
федерального статистического наблюдения 
в сфере физической культуры и спорта»), 
раздел III «Спортивные сооружения».

Еже-
квар-
тально

Совершенствование подготовки спортивного резерва для спортивных сборных команд Московской области, развитие спорта высших 
достижений

1. 2. Сохранена сеть 
организаций, 
реализующих 
дополнительные 
образовательные 
программы спор-
тивной подготовки, 
в ведении органов 
управления в сфере 
физической культу-
ры и спорта

процент 
 

Дз = Чзсп/Чз х 100, где:
Дз – доля занимающихся по программам 
спортивной подготовки в организациях ве-
домственной принадлежности физической 
культуры и спорта; 
Чзсп – численность занимающихся по 
программам спортивной подготовки в 
организациях ведомственной принад-
лежности физической культуры и спорта 
в соответствии с данными федерального 
статистического наблюдения по форме №5-
ФК «Сведения по подготовке спортивного 
резерва»; 
Чз – численность занимающихся в органи-
зациях ведомственной принадлежности фи-
зической культуры и спорта в соответствии 
с данными федерального статистического 
наблюдения по форме №5-ФК «Сведения 
по подготовке спортивного резерва».

Ежегодное государственное статисти-
ческое наблюдение, форма № 5-ФК 
(утверждена приказом Росстата от 
26.08.2021 № 520 «Об утверждении формы 
федерального статистического наблюдения 
с указаниями по её заполнению для 
организации Министерством спорта 
Российской Федерации федерального ста-
тистического наблюдения за деятельностью 
организаций, осуществляющих спортивную 
подготовку или обеспечивающих подготов-
ку спортивного резерва»)

Еже-
квар-
тально

5. Методика определения результатов выполнения мероприятий муниципальной программы Город-
ского округа Шатура

«Спорт»



72 № 14 (14), 14 НОЯБРЯ 2023 Г.ВЕСТНИК ГОРОДСКОГО ОКРУГА ШАТУРА

№
п/п

№ 
под-
про-
грам-
мы 

№ 
ос-
нов-
ного 
ме-
ро-
прия-
тия

№ 
ме-
ро-
прия-
тия 

Наименование результата Еди-
ница 
измере-
ния 

Порядок определения 
значений 

1 2 3 4 5 6 7

1.  1 01 01.01 Количество муниципальных спортивных учреждений 
(юридических лиц), осуществляющих физкультур-
но-оздоровительную деятельность, получателей 
субсидии на оказание услуг и обеспечения деятельно-
сти, единица     

процент Отчеты учреждения по 
выполнению муници-
пального задания, по 
выполнению договор-
ных обязательств

2. 1 01 01.02 Количество муниципальных спортивных учреждений 
(юридических лиц), осуществляющих физкультур-
но-оздоровительную деятельность, получателей 
субсидии на иные цели, единица

процент Результат определяется 
индивидуально по мере 
поступления финанси-
рования

3.  1 01  01.03 Количество объектов спорта, на которых произведен 
капитальный ремонт, текущий ремонт, обустройство и 
техническое переоснащение, а также благоустройство 
территорий, единица

процент Результат определяется 
индивидуально по мере 
поступления финанси-
рования

4. 1 01  01.04 Количество проведенных физкультурно-оздорови-
тельных и спортивных мероприятий в соответствии 
с единым календарным планом физкультурно-оз-
доровительных, спортивных, спортивно-массовых 
мероприятий Городского округа Шатура, единица 

процент Наличие положения о 
проведении физкуль-
турно-оздоровительных 
и спортивных меро-
приятий

5.  1 01 01.05 Количество организаций (предприятий), не являющих-
ся государственными (муниципальными) учреждения-
ми, которым оказана поддержка, единица 

 

процент Результат определяется 
индивидуально по мере 
поступления финанси-
рования

6. 1 01 01.06 Количество приобретенных и установленных пло-
скостных спортивных сооружений (в том числе уста-
новка оснований) за счет средств местного бюджета, 
единица 

процент Результат определяется 
индивидуально по мере 
поступления финанси-
рования

7. 1 01 01.07 Количество объектов спортивной инфраструктуры, 
оснащенных спортивно-технологическим оборудова-
нием за счет средств местного бюджета, единица 

процент Результат определяется 
индивидуально по мере 
поступления финанси-
рования

8. 1 02 02.01 Количество
созданных (оборудованных) «умных» спортивных 
площадок, единица 

процент Результат определяется 
индивидуально по мере 
поступления финанси-
рования

9. 1 02 02.02 Количество объектов спорта, оборудованных в соот-
ветствии с требованиями доступности для инвалидов 
и других маломобильных групп населения, единица

процент Фактически оборудо-
ванное учреждение 
в рамках доступной 
среды

10. 1 03 03.01 Количество муниципальных объектов физической 
культуры и спорта, на которых произведен капиталь-
ный ремонт, единица

процент Результат определяется 
индивидуально по мере 
поступления финанси-
рования

11. 1 03 03.02 Количество общеобразовательных организаций, 
занявших 1-5 места на соревнованиях «Веселые стар-
ты» и на которых произведено укрепление материаль-
но-технической базы, единица

процент Результат определяется 
индивидуально по мере 
поступления финанси-
рования

12. 1 04 04.01 Результат определяется индивидуально по мере 
поступления финансирования

процент Результат определяется 
индивидуально по мере 
поступления финанси-
рования

13. 1 04 04.02 Результат определяется индивидуально по мере 
поступления финансирования

процент Результат определяется 
индивидуально по мере 
поступления финанси-
рования

14. 1 Р5 Р5.01 Количество приобретенных и установленных пло-
скостных спортивных сооружений, единица

процент Результат определяется 
индивидуально по мере 
поступления финанси-
рования

15. 2 01 01.01 Количество муниципальных спортивных учреждений 
(юридических лиц), осуществляющих подготовку 
спортивных сборных команд и спортивного резерва 
получателей субсидии на оказание услуг и обеспече-
ния деятельности, единица

процент Результат определяется 
индивидуально по мере 
поступления финанси-
рования

16. 2 01 01.02 Количество муниципальных спортивных учреждений 
(юридических лиц), осуществляющих физкультур-
но-оздоровительную деятельность, получателей 
субсидии на иные цели, единица

процент Результат определяется 
индивидуально по мере 
поступления финанси-
рования

17. 2 01 01.03 Количество закупленных комплектов спортивной 
экипировки для членов спортивных сборных команд 
Городского округа Шатура, единица

процент Результат определяется 
индивидуально по мере 
поступления финанси-
рования

18. 2 04 04.02 Доля врачей и среднего медицинского персонала 
муниципальных учреждений физической культуры и 
спорта  
без учета внешних совместителей, которым осущест-
влены выплаты 
в целях сохранения достигнутого уровня заработной 
платы работников данной категории

процент Отчеты учреждения по 
выполнению муници-
пального задания

19. 2 Р5 Р5.02 Количество организаций спортивной подготовки, для 
которых приобретено оборудование и инвентарь с це-
лью приведения их в нормативное состояние, единица

процент Результат определяется 
индивидуально по мере 
поступления финанси-
рования

6. Перечень мероприятий муниципальной подпрограммы I «Развитие физической культуры и спорта»

№ 
п/п

Мероприятие подпро-
граммы

Ср
ок

и и
сп

ол
не

ни
я м

ер
оп

ри
ят

ия

Источники 
финансирования

Всего  
(тыс. 
руб.)

Объем финансирования по годам (тыс. руб.) Ответствен-
ный за 
выполнение 
меропри-
ятия подпро-
граммы

2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1 Основное меропри-
ятие 01 
«Обеспечение условий 
для развития на терри-
тории городского округа 
физической культуры, 
школьного спорта и 
массового спорта»

2023-
2027

Итого: 236 4 04 
,70000

45 063,47000 52 40 
0,82000

46313 
,47000

46313, 
47000

46313, 
47000

Отдел 
физической 
культуры 
и спорта 
управления 
культуры, 
спорта и 
работы с 
молодежью 
админи-
страции 
Городского 
округа 
Шатура

Средства бюд-
жета Московской 
области

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Средства 
федерального 
бюджета

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Средства бюджета 
Городского округа 
Шатура

236 4 04 
,70000

45 063,47000 52 40 
0,82000

46313 
,47000

46313 
,47000

46313 
,47000

1.1 Мероприятие 01.01 
Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание 
услуг) муниципальных 
учреждений в области 
физической культуры 
и спорта

2023-
2027

Итого: 208 7 50 
,00000

40 750,00000 42 000,0 
0000

42 000, 
00000

42 000, 
00000

42 000,0 
0000

Отдел 
физической 
культуры 
и спорта 
управления 
культуры, 
спорта и 
работы с 
молодежью 
админи-
страции 
Городского 
округа 
Шатура

Средства бюд-
жета Московской 
области

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Средства 
федерального 
бюджета

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Средства бюджета 
Городского округа 
Шатура

208 750, 
00000

40 750,00000 42 000,0 
0000

42 000, 
00000

42 000, 
00000

42 000,0 
0000

Количество муници-
пальных спортивных уч-
реждений (юридических 
лиц), осуществляющих 
физкультурно-оздорови-
тельную деятельность, 
получателей субсидии 
на оказание услуг и обе-
спечения деятельности, 
единица 

Х Х Всего: Итого 
2023 
год

В том числе по кварталам 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год

1 
квар-
тал

1 
по-
луго-
дие

9 
меся-
цев

12 
меся-
цев

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

1.2 Мероприятие 01.02
Предоставление 
субсидии на иные цели 
из бюджета муниципаль-
ного образования муни-
ципальным учреждениям 
в области физической 
культуры и спорта

2023-
2027

Итого: 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 Отдел 
физической 
культуры 
и спорта 
управления 
культуры, 
спорта и 
работы с 
молодежью 
админи-
страции 
Городского 
округа 
Шатура

Средства бюд-
жета Московской 
области

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Средства 
федерального 
бюджета

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Средства бюджета 
Городского округа 
Шатура

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Количество муници-
пальных спортивных уч-
реждений (юридических 
лиц), осуществляющих 
физкультурно-оздорови-
тельную деятельность, 
получателей субсидии на 
иные цели, единица 

Х Х Всего: Итого 
2023 
год

В том числе по кварталам 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год

1
 
квар-
тал

1 
по-
луго-
дие

9 
меся-
цев

12 
меся-
цев

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

1.3 Мероприятие 01.03 
Капитальный ремонт, 
текущий ремонт, обу-
стройство и техническое 
переоснащение, благо-
устройство территорий 
объектов спорта

2023-
2027

Итого: 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 Отдел 
физической 
культуры 
и спорта 
управления 
культуры, 
спорта и 
работы с 
молодежью 
админи-
страции 
Городского 
округа 
Шатура

Средства бюд-
жета Московской 
области

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Средства 
федерального 
бюджета

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Средства бюджета 
Городского округа 
Шатура

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Количество объектов 
спорта, на которых 
произведен капитальный 
ремонт, текущий ремонт, 
обустройство и техниче-
ское переоснащение, а 
также благоустройство 
территорий, единица 

Х Х Всего: Итого 
2023 
год

В том числе по кварталам 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год

1 
квар-
тал

1 
по-
луго-
дие

9 
меся-
цев

12 
меся-
цев

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

1.4 Мероприятие 01.04 
Организация и проведе-
ние физкультурно-оздо-
ровительных и спортив-
ных мероприятий

2023-
2027

Итого: 17 500, 
00000

3500,00000 3500, 
00000

3500 
,00000

3500, 
00000

3500, 
00000

Отдел 
физической 
культуры 
и спорта 
управления 
культуры, 
спорта и 
работы с 
молодежью 
админи-
страции 
Городского 
округа 
Шатура

Средства бюд-
жета Московской 
области

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Средства 
федерального 
бюджета

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Средства бюджета 
Городского округа 
Шатура

17 500, 
00000

3500,00000 3500, 
00000

3500, 
00000

3500, 
00000

3500, 
00000

Количество проведенных 
физкультурно-оз-
доровительных и 
спортивных мероприятий 
в соответствии с единым 
календарным планом 
физкультурно-оздоро-
вительных, спортивных, 
спортивно-массовых 
мероприятий Городского 
округа Шатура, единица 

Х Х Всего: Итого 
2023 
год

В том числе по кварталам 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год

1 
квар-
тал

1 
по-
луго-
дие

9 
меся-
цев

12 
меся-
цев

1280 256 103 166 197 256 256 256 256 256

1.5 Мероприятие 01.05  
Поддержка организаций 
(предприятий), не являю-
щихся государственны-
ми (муниципальными) 
учреждениями, на 
реализацию проектов 
в сфере физической 
культуры и спорта, 

2023-
2027

Итого: 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 Отдел 
физической 
культуры 
и спорта 
управления 
культуры, 
спорта и 
работы с 
молодежью 
админи-
страции 
Городского 
округа 
Шатура

Средства бюд-
жета Московской 
области

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Средства 
федерального 
бюджета

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Средства бюджета 
Городского округа 
Шатура

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Количество организаций 
(предприятий), не являю-
щихся государственны-
ми (муниципальными) 
учреждениями, которым 
оказана поддержка, 
единица 

Х Х Всего: Итого 
2023 
год

В том числе по кварталам 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год

1 
квар-
тал

1 
по-
луго-
дие

9 
меся-
цев

12 
меся-
цев

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

1.6 Мероприятие 01.06 
Подготовка основания, 
приобретение и 
установка плоскостных 
спортивных сооружений 
за счет средств местного 
бюджета

2023-
2027

Итого: 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 Отдел 
физической 
культуры 
и спорта 
управления 
культуры, 
спорта и 
работы с 
молодежью 
админи-
страции 
Городского 
округа 
Шатура

Средства бюд-
жета Московской 
области

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Средства 
федерального 
бюджета

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Средства бюджета 
Городского округа 
Шатура

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Количество приобре-
тенных и установленных 
плоскостных спортивных 
сооружений (в том числе 
установка оснований) за 
счет средств местного 
бюджета, единица 

Х Х Всего: Итого 
2023 
год

В том числе по кварталам 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год

1 
квар-
тал

1 
по-
луго-
дие

9 
меся-
цев

12 
меся-
цев

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0



73№ 14 (14), 14 НОЯБРЯ 2023 Г. ВЕСТНИК ГОРОДСКОГО ОКРУГА ШАТУРА
1.7 Мероприятие 01.07 

Оснащение объектов 
спортивной инфраструк-
туры спортивно-техноло-
гическим оборудованием 
за счет средств местного 
бюджета

2023-
2027

Итого: 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 Отдел 
физической 
культуры 
и спорта 
управления 
культуры, 
спорта и 
работы с 
молодежью 
админи-
страции 
Городского 
округа 
Шатура

Средства бюд-
жета Московской 
области

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Средства 
федерального 
бюджета

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Средства бюджета 
Городского округа 
Шатура

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Количество объектов 
спортивной инфра-
структуры, оснащенных 
спортивно-технологиче-
ским оборудованием за 
счет средств местного 
бюджета, единица  

Х Х Всего: Итого 
2023 
год

В том числе по кварталам 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год

1 
квар-
тал

1 
по-
луго-
дие

9 
меся-
цев

12 
меся-
цев

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2 Основное меропри-
ятие 02 
Создание условий для 
занятий физической 
культурой и спортом

2023-
2027

Итого: 10154 
,70000

813,47000 6900, 
82000

813,4 
7000

813,4 
7000

813,4 
7000

Отдел 
физической 
культуры 
и спорта 
управления 
культуры, 
спорта и 
работы с 
молодежью 
администра-
ции Город-
ского округа 
Шатура

Средства бюд-
жета Московской 
области

4261, 
12000

0,00000 4261, 
12000

0,00000 0,00000 0,00000

Средства 
федерального 
бюджета

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Средства бюджета 
Городского округа 
Шатура

10154 
,70000

813,47000 2639, 
70000

813,4 
7000

813,4 
7000

813,4 
7000

2.1 Мероприятие 02.01 
Закупка и монтаж обо-
рудования для создания 
«умных» спортивных 
площадок

2023-
2027

Итого: 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 Отдел 
физической 
культуры 
и спорта 
управления 
культуры, 
спорта и 
работы с 
молодежью 
админи-
страции 
Городского 
округа 
Шатура

Средства бюд-
жета Московской 
области

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Средства 
федерального 
бюджета

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Средства бюджета 
Городского округа 
Шатура

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Количество
созданных (обору-
дованных) «умных» 
спортивных площадок, 
единица 

Х Х Всего: Итого 
2023 
год

В том числе по кварталам 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год

1 
квар-
тал

1 
по-
луго-
дие

9 
меся-
цев

12 
меся-
цев

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2.2 Мероприятие 02.02 
Создание доступной 
среды в муниципальных 
учреждениях физиче-
ской культуры и спорта 
и в муниципальных 
учреждениях дополни-
тельного образования 
сферы спорта

2023-
2027

Итого: 10154 
,70000

813,47000 6900, 
82000

813,47 
000

813,4 
7000

813,4 
7000

Отдел 
физической 
культуры 
и спорта 
управления 
культуры, 
спорта и 
работы с 
молодежью 
админи-
страции 
Городского 
округа 
Шатура

Средства бюд-
жета Московской 
области

4261, 
12000

0,00000 4261 
,12000

0,00000 0,00000 0,00000

Средства 
федерального 
бюджета

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Средства бюджета 
Городского округа 
Шатура

10154 
,70000

813,47000 2639,7 
0000

813,47 
000

813,47 
000

813,470 
00

Количество объектов 
спорта,
оборудованных в
соответствии с
требованиями
доступности для
инвалидов и других
маломобильных
групп населения, 
единица 

Х Х Всего: Итого 
2023 
год

В том числе по кварталам 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год

1 
квар-
тал

1 
по-
луго-
дие

9 
меся-
цев

12 
меся-
цев

15 3 3 0 0 0 3 3 3 3

3 Основное меропри-
ятие 03 
Модернизация и мате-
риально-техническое 
обеспечение объектов 
физической культуры и 
спорта, находящихся в 
собственности муници-
пальных образований 
Московской области

2023-
2027

Итого: 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 Отдел 
физической 
культуры 
и спорта 
управления 
культуры, 
спорта и 
работы с 
молодежью 
админи-
страции 
Городского 
округа 
Шатура

Средства бюд-
жета Московской 
области

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Средства 
федерального 
бюджета

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Средства бюджета 
Городского округа 
Шатура

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

3.1 Мероприятие 03.01 
Проведение капиталь-
ного ремонта муни-
ципальных объектов 
физической культуры 
и спорта

2023-
2027

Итого: 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 Отдел 
физической 
культуры 
и спорта 
управления 
культуры, 
спорта и 
работы с 
молодежью 
админи-
страции 
Городского 
округа 
Шатура

Средства бюд-
жета Московской 
области

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Средства 
федерального 
бюджета

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Средства бюджета 
Городского округа 
Шатура

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Количество муници-
пальных объектов 
физической культуры 
и спорта, на которых 
произведен капитальный 
ремонт, единица 

Х Х Всего: Итого 
2023 
год

В том числе по кварталам 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год

1 
квар-
тал

1 
по-
луго-
дие

9 
меся-
цев

12 
меся-
цев

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3.2 Мероприятие 03.02 
Укрепление материаль-
но-технической базы 
общеобразовательных 
организаций, команды 
которых заняли 1-5 
места на соревнованиях 
«Веселые старты»

2023-
2027

Итого: 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 Отдел 
физической 
культуры 
и спорта 
управления 
культуры, 
спорта и 
работы с 
молодежью 
админи-
страции 
Городского 
округа 
Шатура

Средства бюд-
жета Московской 
области

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Средства 
федерального 
бюджета

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Средства бюджета 
Городского округа 
Шатура

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Количество общеобразо-
вательных организаций, 
занявших 1-5 места на 
соревнованиях «Веселые 
старты» и на которых 
произведено укрепление 
материально-техниче-
ской базы, единица 

Х Х Всего: Итого 
2023 
год

В том числе по кварталам 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год

1 
квар-
тал

1 
по-
луго-
дие

9 
меся-
цев

12 
меся-
цев

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4 Основное меропри-
ятие 04 
Развитие видов спорта

2023-
2027

Итого: 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 Отдел 
физической 
культуры 
и спорта 
управления 
культуры, 
спорта и 
работы с 
молодежью 
админи-
страции 
Городского 
округа 
Шатура

Средства бюд-
жета Московской 
области

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Средства 
федерального 
бюджета

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Средства бюджета 
Городского округа 
Шатура

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

4.1 Мероприятие 04.01 
Развитие хоккея

2023-
2027

Итого: 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Средства бюд-
жета Московской 
области

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Средства 
федерального 
бюджета

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Средства бюджета 
Городского округа 
Шатура

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Результат определяется 
индивидуально 

Х Х Всего: Итого 
2023 
год

В том числе по кварталам 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год

1
 
квар-
тал

1 
по-
луго-
дие

9 
меся-
цев

12 
меся-
цев

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4.2 Мероприятие 04.02 
Развитие вратарского 
мастерства по футболу

2023-
2027

Итого: 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 Отдел 
физической 
культуры 
и спорта 
управления 
культуры, 
спорта и 
работы с 
молодежью 
админи-
страции 
Городского 
округа 
Шатура

Средства бюд-
жета Московской 
области

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Средства 
федерального 
бюджета

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Средства бюджета 
Городского округа 
Шатура

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Результат определяется 
индивидуально 

Х Х Всего: Итого 
2023 
год

В том числе по кварталам 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год

1 
квар-
тал

1 
по-
луго-
дие

9 
меся-
цев

12 
меся-
цев

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Р5 Основное меропри-
ятие Р5 
Спорт - норма жизни 

2023-
2027

Итого: 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000  

Средства бюд-
жета Московской 
области

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 Отдел 
физической 
культуры 
и спорта 
управления 
культуры, 
спорта и 
работы с 
молодежью 
админи-
страции 
Городского 
округа 
Шатура

Средства 
федерального 
бюджета

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Средства бюджета 
Городского округа 
Шатура

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Р5.1 Мероприятие Р5.01 
Подготовка основания, 
приобретение и 
установка плоскостных 
спортивных сооружений 

2023-
2027

Итого: 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 Отдел 
физической 
культуры 
и спорта 
управления 
культуры, 
спорта и 
работы с 
молодежью 
админи-
страции 
Городского 
округа 
Шатура

Средства бюд-
жета Московской 
области

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Средства 
федерального 
бюджета

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Средства бюджета 
Городского округа 
Шатура

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Количество приобре-
тенных и установленных 
плоскостных спортивных 
сооружений, единица 

Х Х Всего: Итого 
2023 
год

В том числе по кварталам 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год

1 
квар-
тал

1 
полу-
годие

9 
меся-
цев

12 
меся-
цев

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Итого по подпрограмме Итого 2364 04, 
70000

45 063,47000 52 40 
0,82000

46 313 
,47000

46 313, 
47000

46 313, 
47000

 Х

Средства бюд-
жета Московской 
области

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Средства феде-
рального бюджета

4261,12 
000

0,00000 4261 
,12000

0,00000 0,00000 0,00000

Средства бюджета 
Городского округа 
Шатура

232 143 
,58000

45 063,47000 4813 
9,70000

46 313 
0,47000

46 313, 
47000

46 313, 
47000

7. Перечень мероприятий муниципальной подпрограммы II «Подготовка спортивного резерва» 

№ 
п/п

Мероприятие 
подпрограммы

Ср
ок

и и
сп

ол
не

ни
я

 ме
ро

пр
ия

ти
я Источники 

финансирования

Всего  
(тыс. 
руб.)

Объем финансирования по годам (тыс. руб.) Ответствен-
ный за 
выполнение 
меропри-
ятия подпро-
граммы2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1 Основное ме-
роприятие 01 
«Подготовка 
спортивных 
сборных 
команд»

2023-
2027

Итого: 621 539 
,00000

121 539,00000 125 
000,00000

125 
000,00000

125 
000,00000

125 
000,00000

Отдел 
физической 
культуры 
и спорта 
управления 
культуры, 
спорта и 
работы с 
молодежью 
администра-
ции Город-
ского округа 
Шатура

Средства 
бюджета 
Московской 
области

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Средства 
федерального 
бюджета

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Средства бюд-
жета Городского 
округа Шатура

621 539, 
00000

121 539,00000 125 
000,00000

125 
000,00000

125 
000,00000

125 
000,00000

1.1 Мероприятие 
01.01 
Расходы на 
обеспечение 
деятельности 
(оказание 
услуг) муни-
ципальных 
учреждений 
по подготовке 
спортивных 
сборных 
команд и 
спортивного 
резерва

2023-
2027

Итого: 621 250, 
00000

121 250,00000 125 
000,00000

125 
000,00000

125 
000,00000

125 
000,00000

Отдел 
физической 
культуры 
и спорта 
управления 
культуры, 
спорта и 
работы с 
молодежью 
администра-
ции Город-
ского округа 
Шатура

Средства 
бюджета 
Московской 
области

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Средства 
федерального 
бюджета

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Средства бюд-
жета Городского 
округа Шатура

621 250, 
00000

121 250,00000 125 
000,00000

125 
000,00000

125 
000,00000

125 
000,00000



74 № 14 (14), 14 НОЯБРЯ 2023 Г.ВЕСТНИК ГОРОДСКОГО ОКРУГА ШАТУРА

Количество му-
ниципальных 
спортивных 
учреждений 
(юридических 
лиц), осу-
ществляющих 
подготовку 
спортивных 
сборных 
команд и 
спортивного 
резерва 
получателей 
субсидии на 
оказание услуг 
и обеспечения 
деятельности, 
единица 

Х Х

Всего:
Итого 
2023 
год

В том числе по кварталам

2024 год 2025 год 2026 год 2027 год
1 квар-
тал

1 
по-
луго-
дие

9 
меся-
цев

12 
меся-
цев

2 2 2 2 2 2 2 2 2 2

1.2 Мероприятие 
01.02.  
Предоставле-
ние субсидий 
на иные цели 
из бюджета 
муниципально-
го образования 
муниципаль-
ным учрежде-
ниям, оказыва-
ющим услуги 
по спортивной 
подготовке

2023-
2027

Итого: 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 Отдел 
физической 
культуры 
и спорта 
управления 
культуры, 
спорта и 
работы с 
молодежью 
администра-
ции Город-
ского округа 
Шатура

Средства 
бюджета 
Московской 
области

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Средства 
федерального 
бюджета

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Средства бюд-
жета Городского 
округа Шатура

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Количество му-
ниципальных 
спортивных 
учреждений 
(юридических 
лиц), осу-
ществляющих 
подготовку 
спортивных 
сборных 
команд и 
спортивного 
резерва 
получателей 
субсидии на 
иные цели, 
единица 

Х Х

Всего:
Итого 
2023 
год

В том числе по кварталам

2024 год 2025 год 2026 год 2027 год
1 квар-
тал

1 
по-
луго-
дие

9 
меся-
цев

12 
меся-
цев

2 2 2 2 2 2 2 2 2 2

1.3 Мероприятие 
01.03
Обеспече-
ние членов 
спортивных 
сборных 
команд муни-
ципального 
образования 
Московской 
области 
спортивной 
экипировкой

2023-
2027

Итого: 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 Отдел 
физической 
культуры 
и спорта 
управления 
культуры, 
спорта и 
работы с 
молодежью 
администра-
ции Город-
ского округа 
Шатура

Средства 
бюджета 
Московской 
области

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Средства 
федерального 
бюджета

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Средства бюд-
жета Городского 
округа Шатура

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Количество 
закупленных 
комплектов 
спортивной 
экипировки 
для членов 
спортивных 
сборных 
команд 
Городского 
округа Шатура, 
единица 

Х Х

Всего:
Итого 
2023 
год

В том числе по кварталам

2024 год 2025 год 2026 год 2027 год1 квар-
тал

1 
по-
луго-
дие

9 
меся-
цев

12 
меся-
цев

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2 Основное ме-
роприятие 04. 
Сохранение 
достигнутого 
уровня зара-
ботной платы 
отдельных 
категорий 
работников 
учреждений 
физической 
культуры
и спорта

2023-
2027

Итого: 289,0 
0000

289,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 Отдел 
физической 
культуры 
и спорта 
управления 
культуры, 
спорта и 
работы с 
молодежью 
администра-
ции Город-
ского округа 
Шатура

Средства 
бюджета 
Московской 
области

289,0 
0000

289,00000 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства 
федерального 
бюджета

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Средства бюд-
жета Городского 
округа Шатура

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

1.2 Мероприятие 
04.02.  
Сохранение 
достигнутого 
уровня зара-
ботной платы 
отдельных 
категорий 
работников му-
ниципальных 
учреждений 
физической 
культуры и 
спорта

2023-
2027

Итого: 289,0 
0000

289 ,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 Отдел 
физической 
культуры 
и спорта 
управления 
культуры, 
спорта и 
работы с 
молодежью 
администра-
ции Город-
ского округа 
Шатура

Средства 
бюджета 
Московской 
области

289,0 
0000

289,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Средства 
федерального 
бюджета

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Средства бюд-
жета Городского 
округа Шатура

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Доля врачей 
и среднего 
медицинского 
персонала му-
ниципальных 
учреждений 
физической 
культуры и 
спорта без 
учета внешних 
совместите-
лей, которым 
осуществлены 
выплаты в це-
лях сохранения 
достигнутого 
уровня зара-
ботной платы 
работников 
данной катего-
рии, процент

Х Х

Всего:
Итого 
2023 
год

В том числе по кварталам

2024 год 2025 год 2026 год 2027 год
1 квар-
тал

1 
по-
луго-
дие

9 
меся-
цев

12 
меся-
цев

100 100 0 0 0 100 0 0 0 0

Р5 Основное ме-
роприятие Р5 
Спорт - норма 
жизни

2023-
2027

Итого: 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 Отдел 
физической 
культуры 
и спорта 
управления 
культуры, 
спорта и 
работы с 
молодежью 
администра-
ции Город-
ского округа 
Шатура

Средства 
бюджета 
Московской 
области

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Средства 
федерального 
бюджета

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Средства бюд-
жета Городского 
округа Шатура

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Р5. Мероприятие 
Р5.02 
Приобретение 
спортивного 
оборудования 
и инвентаря 
для при-
ведения 
организаций 
спортивной 
подготовки в 
нормативное 
состояние

2023-
2027

Итого: 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 Отдел 
физической 
культуры 
и спорта 
управления 
культуры, 
спорта и 
работы с 
молодежью 
администра-
ции Город-
ского округа 
Шатура

Средства 
бюджета 
Московской 
области

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Средства 
федерального 
бюджета

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Средства бюд-
жета Городского 
округа Шатура

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Количество 
организаций 
спортивной 
подготовки, 
для которых 
приобретено 
оборудование 
и инвентарь 
с целью 
приведения их 
в нормативное 
состояние, 
единица

Х Х

Всего:
Итого 
2023 
год

В том числе по кварталам

2024 год 2025 год 2026 год 2027 год1 квар-
тал

1 
по-
луго-
дие

9 
меся-
цев

12 
меся-
цев

0 0 0 0 0
0

0
0 0 0

Итого по подпрограмме

Итого 621 
539,0 
0000

121 539,00000 125 
000,00000

125 
000,00000

125 
000,00000

125 
000,00000

Х

Средства 
федерального 
бюджета

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Средства 
бюджета 
Московской 
области 

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Средства бюд-
жета городского 
округа Шатура

621 
539,0 
0000

121 539,00000 125 
000,00000

125 
000,00000

125 
000,00000

125 000,00

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ШАТУРА  
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 08.11.2023 № 2376

Об утверждении Положения об организации бесплатных (школьных) перевозок обуча-
ющихся муниципальных общеобразовательных учреждений в Городском округе Шатура

В связи с изменением нормативно-правовой базы в сфере обеспечения безопасности пе-
ревозок обучающихся муниципальных общеобразовательных организаций школьными автобу-
сами, на основании решения Совета депутатов городского округа Шатура Московской области 
от 29.11.2017 № 4/45 «О правопреемстве органов местного самоуправления городского округа 
Шатура Московской области», решения Совета депутатов Городского округа Шатура Московской 
области от 20.10.2020 № 5/2 «О правопреемстве органов местного самоуправления Городского 
округа Шатура Московской области»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
Утвердить Положение об организации бесплатных (школьных) перевозок обучающихся муни-

ципальных общеобразовательных учреждений в Городском округе Шатура (прилагается).
Признать утратившим силу постановление администрации Шатурского муниципального 

района Московской области от 31.07.2013 № 1738 «Об утверждении Положения об организации 
специальных (школьных) перевозок муниципальных общеобразовательных учреждений Шатур-
ского муниципального района Московской области».

Общему отделу управления делами администрации Городского округа Шатура (Федорова 
Ю.С.) обеспечить опубликование постановления в газете «Вестник Городского округа Шатура» и 
размещение на официальном сайте Городского округа Шатура.

Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации 
Городского округа Шатура Ваврик И.В.

Глава Городского округаА.В. Артюхин
Приложение

Утверждено
постановлением администрации

Городского округа Шатура
от 08.11.2023 № 2376

Положение об организации бесплатных (школьных) перевозок обучающихся муниципальных 
общеобразовательных учреждений в Городском округе Шатура

1.Общие положения

1.1. Настоящее Положение об организации бесплатных (школьных) перевозок обучающихся 
муниципальных образовательных учреждений в Городском округе Шатура (далее – Положение) 
определяет основные требования к организации бесплатных (школьных) перевозок, использова-
нию школьных автобусов, повышению безопасности дорожного движения, по обеспечению транс-
портной безопасности перевозки учащихся, прав и законных интересов учащихся и их родителей 
(законных представителей) при осуществлении специальных (школьных) перевозок (далее – 
школьные перевозки) в муниципальных образовательных учреждениях на территории Городского 
округа Шатура Московской области, а также обязанности и ответственность должностных лиц 
и водителей автобусов, осуществляющих организацию и перевозку обучающихся автобусами.

В настоящем Положении используются следующие основные понятия:
- школьные перевозки – организованные перевозки обучающихся, не относящиеся к пере-

возкам общего пользования: доставка учащихся в образовательные учреждения и по окончании 
занятий к месту проживания, специальные перевозки групп учащихся в пределах муниципально-
го образования при организации экскурсионных, развлекательных, спортивных и иных культур-
но-массовых мероприятий в рамках осуществления образовательной деятельности;

- школьные автобусы – автобусы, предназначенные для осуществления перевозки учащихся;
- транспортная безопасность – состояние защищенности объектов транспортной инфраструк-

туры и транспортных средств от актов незаконного вмешательства;
- акт незаконного вмешательства – противоправное действие (бездействие), в том числе тер-



75№ 14 (14), 14 НОЯБРЯ 2023 Г. ВЕСТНИК ГОРОДСКОГО ОКРУГА ШАТУРА
рористический акт, угрожающее безопасной деятельности транспортного комплекса, повлекшее 
за собой причинение вреда жизни и здоровью людей, материальный ущерб либо создающее 
угрозу наступления таких последствий; 

- перевозчик – образовательное учреждение – владелец автобуса или иное юридическое лиц 
осуществляющее перевозку детей.

1.2. Настоящее Положение разработано на основании:
Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»;
Федерального закона от 10.12.1995 № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения»;
Федерального закона от 09.02.2007 г. № 16-ФЗ «О транспортной безопасности»;
Постановление Совета Министров-Правительства Российской Федерации от 23.10.1993 

№1090 «О правилах дорожного движения»;
Постановления Правительства Российской Федерации от 23.09.2020 г. № 1527 «Об утвержде-

нии Правил организованной перевозки группы детей автобусами»;
Постановления Правительства Российской Федерации от 07.10.2020 г. № 1616 «О лицензиро-

вании деятельности по перевозкам пассажиров и иных лиц автобусами»
Постановления Правительства Российской Федерации от 15.09.2020 г. № 1434 «Об утвержде-

нии Правил проведения технического осмотра транспортных средств, а также о внесении измене-
ний в некоторые акты Правительства Российской Федерации»;

Постановление Правительства Российской Федерации от 23.05.2020 г. № 741 «Об утвержде-
нии Правил организации и проведения технического осмотра автобусов»;

Постановление Правительства Российской Федерации от 22.12.2020 № 2216 «Об утвержде-
нии Правил оснащения транспортных средств категорий М2, М3 транспортных средств категории 
N, используемых для перевозки опасных грузов, аппаратурой спутниковой навигации»;

Постановление Правительства Российской Федерации от 28.05.2021 г. № 815 «Об утвержде-
нии перечня национальных стандартов и сводов правил (частей таких стандартов и сводов пра-
вил), в результате применения которых на обязательной основе обеспечивается соблюдение тре-
бований Федерального закона «Технический регламент о безопасности зданий и сооружений», и 
о признании утратившим силу постановления Правительства Российской Федерации от 04.07.202 
г. № 985»;

Приказа МВД России от 22.03.2019 № 177 «Об утверждении Порядка осуществления сопро-
вождения транспортных средств с применением автомобилей Государственной инспекции безо-
пасности дорожного движения Министерства внутренних дел Российской Федерации и признании 
утратившими силу нормативных правовых актов МВД России»;

Приказа МВД России 23.06.2021 г. № 469 «Об утверждении формы уведомления об организо-
ванной перевозке группы детей автобусами»;

Приказа Минтранса России от 16.10.2020 г. № 424 «Об утверждении Особенностей режима 
рабочего времени и времени отдыха, условий труда водителей автомобилей»;

Приказа Минтранса России от 26.10.2020 г. № 438 «Об утверждении Порядка оснащения 
транспортных средств тахографами»;

1.3. Образовательные учреждения, не обладающие необходимой производственно-техниче-
ской, кадровой и нормативно-методической базой, позволяющей обеспечить безопасность до-
рожного движения при осуществлении школьных перевозок, заключают договоры на техническое 
обслуживание и ремонт автобусов со специализированными организациями, имеющими соот-
ветствующий сертификат, а на медицинское обеспечение и охрану автобусов с организациями, 
имеющими соответствующие лицензии.

Образовательные учреждения, обладающие необходимой производственно-технической, 
кадровой и нормативно-методической базой, позволяющей обеспечить безопасность дорожно-
го движения при осуществлении школьных перевозок, и имеющие лицензии на осуществление 
соответствующих видов деятельности, организуют школьные перевозки самостоятельно.

1.4. Автобусы, используемые для осуществления школьных перевозок, должны соответство-
вать требованиям:

а) ГОСТ Р 51160-98 «Автобусы для перевозки детей. Технические требования» и быть уком-
плектованы:

- двумя легкосъемными огнетушителями, один из которых должен размещаться в кабине во-
дителя, другой – в пассажирском салоне автобуса;

- квадратными опознавательными знаками желтого цвета с каймой красного цвета (сторона 
квадрата не менее 250 мм, ширина каймы – 1/10 стороны квадрата), с черным изображением 
символа дорожного знака 1.23 ПДД «Дети», которые должны быть установлены впереди и сзади 
автобуса;

- медицинской аптечкой (автомобильной) первой помощи, а автобусы категории М3 (макси-
мальная масса которых превышает 5 т.) классов II и III должны быть укомплектованы тремя меди-
цинскими аптечками;

- не менее чем двумя противооткатными упорами;
- знаком аварийной остановки, выполненным по ГОСТ Р 41.27.
При выезде на линию к месту посадки водитель должен лично проверить состояние вышеука-

занной комплектации автобуса.
Выпуск на линию автобуса без проведения контроля технического состояния категорически 

запрещен.
б) технического регламента о безопасности колесных транспортных средств, утвержденного 

постановлением Правительства Российской Федерации от 10.09.2009 №720, и быть оборудованы:
- аппаратурой спутниковой навигации ГЛОНАСС или ГЛОНАСС/GPS;
- техническими средствами контроля за соблюдением водителями режимов движения, труда 

и отдыха.
в) требованиям по обеспечению транспортной безопасности, учитывающие уровни безопас-

ности для различных категорий объектов транспортной инфраструктуры и транспортных средств 
автомобильного транспорта и дорожного хозяйства, утвержденных приказом Министерства 
транспорта Российской Федерации от 08.02.2011 №42.

1.5. Автобусы, используемые для осуществления школьных перевозок, должны быть подклю-
чены к навигационно-информационной системе Государственного казенного учреждения «Центр 
безопасности дорожного движения Московской области», уполномоченного осуществлять мони-
торинг движения пассажирского и специализированного (специального) транспорта на террито-
рии Московской области с использованием навигационных систем.

2. Обеспечение профессиональной надежности водителей школьных автобусов

К основным требованиям по обеспечению профессиональной надежности водителей отно-
сятся:

- прием на работу и допуск к осуществлению перевозок детей водителей, имеющих соответ-
ствующую квалификацию и непрерывный стаж работы в качестве водителя автобуса не менее 
трех последних лет на территории Российской Федерации;

- организация стажировки водителей;
- организация занятий по повышению профессионального мастерства водителей;
- проведение в установленные сроки медицинского освидетельствования (переосвидетель-

ствования) водителей;
- регулярное проведение с привлечением работников органов здравоохранения предрейсо-

вых и послерейсовых медицинских осмотров водителей;
- регулярное обеспечение водителей необходимой оперативной информацией об условиях 

движения и работы на маршруте;
- организация контроля за соблюдением водителями требований обеспечения безопасности 

школьных перевозок;
- соблюдение установленного законодательством Российской Федерации режима рабочего 

времени и времени отдыха водителей.

3. Обеспечение безопасных дорожных условий на маршрутах школьных перевозок

3.1. Техническое состояние автомобильных дорог, улиц, искусственных сооружений, железно-
дорожных переездов, по которым проходят школьные автобусные маршруты, их инженерное обо-
рудование, порядок их ремонта и содержания должны удовлетворять требованиям безопасности 
движения, установленным Государственными стандартами Российской Федерации, строительны-
ми нормами и правилами, техническими правилами ремонта и содержания автомобильных дорог, 
другими нормативными документами.

3.2. Движение школьных автобусов осуществляется на дорогах I - IV категории.
3.3. Дорожные, коммунальные, другие организации при введении временных ограничений 

или прекращении движения на участках дорог и улиц, по которым проходят школьные автобус-
ные маршруты (при проведении мероприятий по строительству, реконструкции, ремонту автомо-
бильных дорог, улиц, искусственных сооружений и т.д.), обязаны своевременно (при плановых 
мероприятиях не позднее чем за 10 дней; при внеплановых – немедленно после принятия уполно-
моченными на то должностными лицами федеральных органов исполнительной власти, органов 
исполнительной власти Московской области, органов местного самоуправления решения о вве-
дении временных ограничений или закрытии движения) информировать об этом руководителей 
учреждений, осуществляющих школьные перевозки на соответствующих школьных автобусных 
маршрутах, согласовать с органами Государственной инспекции безопасности дорожного движе-
ния Министерства внутренних дел Российской Федерации (далее – Государственная инспекция 
безопасности дорожного движения) варианты объездных путей, при необходимости произвести 
дорожные работы и оборудовать их необходимыми средствами организации дорожного движе-
ния.

3.4. Руководители учреждений, осуществляющих школьные перевозки, должны немедлен-
но сообщать в органы исполнительной власти Московской области, дорожные, коммунальные 
и иные организации, в ведении которых находятся автомобильные дороги, улицы, железнодо-
рожные переезды, а также в органы Государственной инспекции безопасности дорожного дви-
жения о выявленных в процессе эксплуатации школьных маршрутов недостатках в состоянии 
автомобильных дорог, улиц, железнодорожных переездов, угрожающих безопасности дорожного 
движения; принимать необходимые предупредительные меры в соответствии с действующими 
нормативными документами.

3.5. В случаях, не терпящих отлагательства, когда дорожные или метеорологические условия 
представляют угрозу безопасности перевозки детей, руководители учреждений, осуществляю-
щие школьные перевозки, дорожные, коммунальные организации, органы Государственной ин-
спекции безопасности дорожного движения обязаны в соответствии со своими полномочиями 
прекратить движение школьных автобусов. Временное прекращение или ограничение движения 
школьных автобусов осуществляется в соответствии с нормативными документами, определяю-
щими порядок информирования о неблагоприятных изменениях дорожно-климатических усло-
вий, параметры дорожных, метеорологических и иных условий, при которых временно прекраща-
ется или ограничивается движение на школьном маршруте, меры по обеспечению дальнейшего 
следования учащихся и ответственность должностных лиц за принятые решения.

4. Порядок обследования школьных автобусных маршрутов

4.1. В целях оценки соответствия технического состояния и уровня содержания автомобильных 
дорог, улиц, искусственных сооружений, железнодорожных переездов, их инженерного оборудо-
вания требованиям безопасности движения уполномоченными органами местного самоуправ-
ления, по территории которых проходят школьные автобусные маршруты, могут быть созданы 
комиссии, которые производят их обследование перед открытием и в процессе эксплуатации не 
реже двух раз в год (к осенне-зимнему и весенне-летнему периоду) в порядке, определяемом 
действующими законодательными и иными нормативными правовыми документами. Результаты 
обследования оформляются актом, в котором дается заключение о возможности эксплуатации 
действующих и открытии новых школьных автобусных маршрутов.

4.2. В случае несоответствия действующих школьных автобусных маршрутов требованиям 
безопасности дорожного движения руководителями уполномоченных органов местного само-
управления соответствующих муниципальных образований на основании соответствующего 
заключения по обследованию данных маршрутов в трехдневный срок принимаются решения 
о временном прекращении автобусного движения на этих школьных маршрутах или закрытии 
школьного маршрута, о чём немедленно информируются руководители учреждений, осуществля-
ющих школьные перевозки.

5. Основные требования обеспечения безопасности при организации школьных перевозок

5.1. Перевозка учащихся школьными автобусами должна осуществляться в светлое время 
суток с включенным ближним светом фар. Скорость движения выбирается водителем (а при со-
провождении колонны патрульными автомобилями Государственной инспекции безопасности 
дорожного движения – старшим наряда сопровождения) в зависимости от дорожных, метеороло-
гических и других условий, но при этом скорость не должна превышать 60 км/ч.

Контроль за соблюдением скоростного режима осуществляется с использованием системы 
спутниковой навигации.

Контроль за соблюдением графиков и маршрутов движения осуществляется с использовани-
ем системы спутниковой навигации.

5.1.1. Запрещается перевозка детей, когда дорожные или метрологические условия представ-
ляют угрозу безопасности перевозки.  

5.2. Об организации школьных перевозок, массовых перевозок учащихся (в лагеря труда и от-
дыха и т.д.) уведомляются органы Государственной инспекции безопасности дорожного движения 
для принятия мер по усилению надзора за движением на маршруте.

5.3. При перевозке групп учащихся организованными транспортными колоннами в составе 
не менее 3 автобусов обеспечивается выполнение требований к организации их сопровождения 
патрульными автомобилями Государственной инспекции безопасности дорожного движения.

5.4. В пути следования остановка автобуса (ов) может производиться только на специальных 
площадках, а при их отсутствии – за пределами дороги, чтобы исключить внезапный выход ре-
бенка на дорогу. 

5.6. При вынужденной остановке автобуса, вызванной технической неисправностью водитель 
должен остановить автобус так, чтобы не создавать помех для движения других транспортных 
средств, включить аварийную сигнализацию и выставить позади автобуса знак аварийной оста-
новки, на расстоянии не менее 15 метров от автобуса в населенном пункте и 30 метров - вне насе-
ленного пункта. Первым из автобуса выходит сопровождающий и, располагаясь у передней части 
автобуса, руководит высадкой детей.

5.7. В случае получения ребенком в пути следования травмы, наступления внезапного забо-
левания, кровотечения, обморока и пр., водитель автобуса обязан немедленно принять меры по 
доставке ребенка в ближайший медицинский пункт (учреждение, больницу), для оказания ребен-
ку квалифицированной медицинской помощи. 

5.8. В случае выявления сотрудником Госавтоинспекции технических неисправностей транс-
портного средства, угрожающих безопасности движения, перед выездом автобуса на линию или 
при движении на маршруте перевозчик обязан предусмотреть замену автобуса технически ис-
правным или принять меры к доставлению детей иным способом по месту назначения. 

 
6. Обязанности руководителя образовательного учреждения (организации), осуществляюще-

го школьные перевозки

Руководитель образовательного учреждения (организации) при организации школьных пере-
возок автобусами, в ведении которого они находятся, обязан:

6.1. Составить и утвердить на каждый маршрут регулярных автобусных перевозок паспорт 
и схему маршрута с указанием опасных участков и особенностей дорожных условий. Паспорт и 
схема маршрута должны быть разработаны и согласованы в соответствии с действующим зако-
нодательством. В указанные документы должны своевременно вноситься данные об изменении 
дорожных условий. Паспорт маршрута составляется по форме, установленной для маршрутов 
автобусного транспорта общего пользования.

6.2. Разрабатывать графики движения на основе определения нормативных значений скоро-
стей движения автобусов на маршруте и отдельных его участках между остановочными пунктами 
с учетом соблюдения режима труда и отдыха водителей, регламентируемого действующими нор-
мативными документами.

Графики движения автобусов должны утверждаться руководителем учреждения, осуществля-
ющего школьные перевозки, и вывешиваться в образовательных учреждениях, в которые достав-
ляются учащиеся.

Графики движения автобусов на каждый маршрут составляются после установления маршру-
тов, количества рейсов, марок автобусов, скоростей движения по участкам маршрутов.

Графики движения автобусов и режим работы водителей должны обеспечивать:



76 № 14 (14), 14 НОЯБРЯ 2023 Г.ВЕСТНИК ГОРОДСКОГО ОКРУГА ШАТУРА
- своевременную доставку учащихся в образовательное учреждение и обратно;
- безопасность перевозки учащихся;
- соблюдение установленного законодательством Российской Федерации режима рабочего 

времени и времени отдыха водителей.
6.3. Организовать контроль за соблюдением графиков движения, норм вместимости автобу-

сов, маршрутов движения.
Движение автобусов на маршрутах организуется в строгом соответствии с разработанными 

графиками. Количество рейсов в сутки определяется из расчета доставки учащихся к месту уче-
бы и обратно.

6.4. Утверждать списки учащихся, нуждающихся в подвозе, с указанием их места жительства 
и наименований автобусных остановок.

6.5. Допускать к школьным перевозкам водителя школьного автобуса и закреплять транс-
портное средство за ним соответствующим приказом.

6.6. Назначать ответственного за обеспечение безопасности дорожного движения при осу-
ществлении школьных перевозок работника учреждения, прошедшего инструктаж по охране тру-
да, специальное обучение и аттестованного в установленном порядке.

6.7. Назначать сопровождающих лиц из числа работников учреждения и обеспечить их ин-
структаж по вопросам безопасности дорожного движения и правилам оказания первой медицин-
ской помощи.

6.8. Разрабатывать и утверждать для всех работников, деятельность которых влияет на обе-
спечение безопасности дорожного движения, должностные инструкции, устанавливающие их 
обязанности по предупреждению дорожно-транспортных происшествий, и осуществлять кон-
троль за их исполнением.

6.9. Не менее чем за десять дней до планируемой перевозки групп учащихся организованной 
транспортной колонной в составе не менее 3 автобусов подать заявку в соответствии с требова-
ниями Министерства внутренних дел Российской Федерации на сопровождение колонны патруль-
ными автомобилями Государственной инспекции безопасности дорожного движения в управле-
ние Государственной инспекции безопасности дорожного движения Главного управления МВД РФ 
по Московской области в случае прохождения маршрута по территории двух и более муниципаль-
ных образований. При необходимости сопровождения в пределах одного муниципального обра-
зования заявка подается в подразделение Государственной инспекции безопасности дорожного 
движения по территориальности.

6.10. Не допускать использование школьных автобусов не по назначению (перевозки для хо-
зяйственных нужд, участие в мероприятиях, не связанных с перевозкой детей и т.п.).

6.11. Обеспечить:
- каждого водителя, выполняющего регулярные автобусные перевозки, графиком движения 

на маршруте, схемой маршрута с указанием опасных участков, инструкцией о порядке действий 
при возникновении актов незаконного вмешательства при перевозках школьников и списком те-
лефонов экстренных служб;

- проведение технического обслуживания и ремонта автобусов в порядке и сроки, определяе-
мые действующими нормативными документами заводом-изготовителем;

- проведение занятий или инструктажей по требованиям безопасности и правилам поведения 
учащихся при осуществлении школьных перевозок;

- проведение ежедневного предрейсового инструктажа водителя автобуса по безопасности 
дорожного движения и антитеррористической безопасности;

- проведение ежедневного предрейсового и послерейсового медицинского осмотра водите-
лей;

- ежедневный контроль технического состояния автобусов перед выездом на линию и при 
возвращении к месту стоянки с обязательной отметкой в путевом листе должностного лица, от-
ветственного за техническое состояние транспортных средств, о технической исправности авто-
бусов;

- стоянку школьных автобусов в местах, исключающих возможность бесконтрольного доступа 
к ним посторонних лиц (гаражи, охраняемые территории и др.), в условиях, обеспечивающих их 
сохранность, защиту от противоправных действий, в том числе террористического характера, а 
также возможность проведения технического обслуживания автобусов и подготовку их к рейсу. 
Обеспечить охрану автобусов в местах стоянки при проведении экскурсионных, развлекатель-
ных, спортивных и иных культурно-массовых мероприятий;

- соблюдение иных требований, предусмотренных действующим законодательством.

7. Обязанности сопровождающих при осуществлении школьных перевозок

7.1. Сопровождающий при осуществлении школьных перевозок обязан:
- обеспечить посадку в школьный автобус включенных в список учащихся, подлежащих пе-

ревозке;
- производить учет учащихся при посадке и высадке из автобуса;
- не допускать нахождения учащихся в автобусе без водителя и сопровождающих лиц;
- следить за тем, чтобы во время движения автобуса учащиеся не вставали со своих мест, 

не ходили по салону, не пытались самостоятельно достать с полок вещи, не трогали никаких 
устройств в салоне автобуса, не открывали окна без разрешения, не отвлекали водителя, были 
пристегнуты ремнями безопасности;

- не допускать нахождения в салоне автобуса посторонних лиц;
- обеспечивать порядок в салоне автобуса и соблюдение правил поведения при осуществле-

нии школьных перевозок;
- в процессе осуществления школьных перевозок находиться у двери автобуса.
7.2. По прибытии школьного автобуса на остановку сопровождающий передает учащихся их 

родителям (законным представителям) либо при наличии заявления родителей (законных пред-
ставителей) разрешает учащимся самостоятельно следовать от остановки школьного автобуса 
до места жительства.

Количество сопровождающих должно быть не менее количества дверей в автобусе.
Для сопровождения учащихся, перевозимых колонной автобусов, учреждениями здравоохра-

нения выделяются медицинские работники на договорной основе.

8. Правила поведения при осуществлении школьных перевозок

8.1. На всем протяжении маршрута движения школьного автобуса учащиеся должны занимать 
только отведенные им при первичной посадке в автобус места, быть пристегнутыми ремнями без-
опасности. Пересаживаться с места на место в процессе движения и после остановок (стоянок) 
автобуса без разрешения сопровождающего запрещается.

8.2. Лицам, находящимся в автобусе, запрещается курить, использовать ненормативную лек-
сику и употреблять спиртные напитки.

8.3. Окна в салоне автобуса при движении должны быть закрыты.
8.4. Водителю запрещается:
- следовать со скоростью более 60 км/ч;
- изменять маршрут следования;
- останавливать автобус вне мест, предусмотренных паспортом школьного маршрута, кроме 

случаев вынужденной или экстренной остановки;
- перевозить в салоне автобуса, в котором находятся дети, любой груз, багаж или инвентарь, 

кроме ручной клади и личных вещей детей;
- при следовании в автомобильной колонне производить обгон впереди идущего автобуса;
- осуществлять посадку и высадку учащихся до полной остановки автобуса, без включенной 

аварийной сигнализации, без постановки автобуса на стояночный тормоз;
- выходить из салона автобуса при наличии детей в автобусе, в том числе при посадке и вы-

садке детей;
- в местах посадки и высадки учащихся запрещается движение задним ходом;
- во время движения отвлекаться от управления автобусом (разговаривать, принимать пищу, 

курить, включать в кабине громкую музыку);
- покидать своё место или оставлять транспортное средство, если не предприняты меры, ис-

ключающие самопроизвольное движение транспортного средства или использование его в от-
сутствие водителя.

В пути следования водитель обязан строго выполнять правила дорожного движения, плавно 
трогаться с места, выдерживать дистанцию до впереди идущего автотранспортного средства, 

без необходимости резко не тормозить, принимать меры предосторожности, быть внимательным 
к окружающей обстановке.

После высадки детей из автобуса водитель должен осмотреть салон автобуса. При обнаруже-
нии в салоне личных вещей детей передать их сопровождающему.

9. Требования к использованию автобусов образовательными учреждениями, в ведении ко-
торых они находятся

9.1. Школьные автобусы, находящиеся в собственности Московской области, используются 
образовательными учреждениями, в ведении которых они находятся, для доставки учащихся в 
образовательные учреждения, развоза учащихся по окончании занятий.

В случае, если не нарушается режим подвоза учащихся на учебные занятия, возможно ис-
пользование автобуса для подвоза учащихся на внешкольные мероприятия (конкурсы, олимпиа-
ды, выставки), районные и областные культурно-массовые и спортивные мероприятия, перевозки 
учащихся к местам труда и отдыха.

9.2. Руководитель образовательного учреждения, в ведении которого находится школьный 
автобус, может использовать его в каникулярное время, выходные и праздничные дни для подво-
за учащихся на внешкольные мероприятия только после письменного согласования руководителя 
органа управления образованием.

10. Ответственность лиц, организующих и (или) осуществляющих школьные перевозки

Лица, организующие и (или) осуществляющие школьные перевозки, несут в установленном 
законодательством Российской Федерации порядке ответственность за жизнь и здоровье уча-
щихся образовательного учреждения, перевозимых автобусом, а также за нарушение их прав и 
свобод.

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ШАТУРА  
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
08.11.2023 № 2377

Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципальных учреждений 
культуры Городского округа Шатура Московской области

В соответствии с постановлениями Правительства Московской области от 17.05.2013 № 323/18 
«Об оплате труда работников государственных учреждений Московской области сферы культу-
ры», от 31.07.2023 № 561-ПП «О распределении бюджетных ассигнований бюджета Московской 
области и внесении изменений в государственную программу Московской области «Культура и 
туризм Подмосковья»на 2023-2027 годы»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Положение об оплате труда работников муниципальных учреждений культуры 

Городского округа Шатура Московской области (прилагается).
2. Общему отделу управления делами администрации Городского округа Шатура (Федорова 

Ю.С.) обеспечить опубликование постановления в газете «Вестник Городского округа Шатура» и 
размещение на официальном сайте Городского округа Шатура. 

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации 
Городского округа Шатура Ваврик И.В.

Глава Городского округа  А.В. Артюхин

Приложение

Утверждено
постановлением администрации

Городского округа Шатура
08.11.2023 № 2377

Положение
об оплате труда работников муниципальных учреждений культуры 

Городского округа Шатура Московской области

1. Положение об оплате труда работников муниципальных учреждений культуры Городского 
округа Шатура (далее - Положение) определяет размер и условия оплаты труда работников муни-
ципальных учреждений культуры Городского округа Шатура (далее - учреждения).

2. Размер оплаты труда работников учреждений устанавливается исходя из должностного 
оклада (тарифной ставки) по занимаемой должности (профессии) и стимулирующих выплат.

3. Должностные оклады руководителей и специалистов библиотек, музеев устанавливаются 
в соответствии с приложением 1 к настоящему Положению.

Должностные оклады руководителей, художественного персонала, специалистов культур-
но-досуговых учреждений (домов культуры, клубов, парков культуры и отдыха) устанавливаются 
в соответствии с приложением 2 к настоящему Положению.

Должностные оклады общеотраслевых должностей руководителей, специалистов, служащих 
и общеотраслевых профессий рабочих, занятых в учреждениях, устанавливаются в соответствии 
с приложением 3 к настоящему Положению.

Межразрядные тарифные коэффициенты и тарифные ставки по разрядам тарифной сетки по 
оплате труда рабочих муниципальных учреждений устанавливаются в соответствии с приложени-
ем 4 к настоящему Положению.

4. Тарифные разряды рабочих учреждений устанавливаются с учетом Единого тарифно-ква-
лификационного справочника работ и профессий рабочих (ЕТКС).

5. Руководитель учреждения вправе устанавливать высококвалифицированным рабочим, 
занятым на важных и ответственных работах, оплату труда исходя из 9-10 разрядов, а занятым 
на особо важных и особо ответственных работах, - исходя из 11-12 разрядов тарифной сетки по 
оплате труда рабочих.

Перечень высококвалифицированных рабочих, занятых на важных (особо важных) и ответ-
ственных (особо ответственных) работах в учреждениях, устанавливается Министерством куль-
туры Московской области по согласованию с Министерством социального развития Московской 
области.

6. Условия установления размера должностного оклада в пределах минимального и макси-
мального размера определяются руководителем учреждения в соответствии с деловыми каче-
ствами работника (имеющимися опытом и навыками, различиями в качестве исполнения трудо-
вых обязанностей, различиями в результатах труда). Рекомендации по установлению окладов 
работникам в пределах минимального и максимального размеров приведены в приложении 5.

7. Размеры должностных окладов руководителей филиалов учреждений, заместителей ру-
ководителей учреждений, руководителей по общеотраслевым должностям устанавливаются на 
10-20 процентов ниже должностного оклада соответствующего руководителя учреждения, а за-
местителей руководителя отдела - на 10-20 процентов ниже должностного оклада соответствую-
щего руководителя отдела.

8. Показатели и порядок отнесения учреждений к группам по оплате труда руководителей 
утверждаются постановлением администрации Городского округа Шатура Московской области.

9. Должностные оклады (тарифные ставки) повышаются:
- за ученую степень доктора наук (соответствующую профилю выполняемой работы) - на 20 

процентов;
- за ученую степень кандидата наук (соответствующую профилю выполняемой работы) - на 

10 процентов;
- за почетные звания СССР, союзных республик, входивших в состав СССР; Российской Фе-

дерации и стран СНГ, Московской области: «Народный» - на 30 процентов, «Заслуженный» - на 
20 процентов;

- работникам учреждений культуры, отнесенным к особо ценным объектам культурного насле-
дия народов Российской Федерации, - на 50 процентов;



77№ 14 (14), 14 НОЯБРЯ 2023 Г. ВЕСТНИК ГОРОДСКОГО ОКРУГА ШАТУРА
- руководителям и специалистам, работающим в сельской местности, - на 25 процентов.
В случае, когда работникам учреждений предусматривается повышение окладов (тарифных 

ставок) по двум и более основаниям, абсолютный размер каждого повышения устанавливается 
в процентах, исчисленных от должностных окладов (тарифных ставок) без учета повышения по 
другим основаниям.

При наличии у работника нескольких почетных званий и ученых степеней увеличение долж-
ностного оклада (тарифной ставки) производится только по одному основанию.

Размеры других выплат работникам учреждений, устанавливаемые в процентах к должност-
ным окладам (тарифным ставкам), определяются исходя из суммы должностного оклада (тариф-
ной ставки) и повышений, предусмотренных настоящим пунктом.

10. Изменение размеров должностных окладов (тарифных ставок) производится на основа-
нии приказа руководителя учреждения со дня наступления обстоятельств, являющихся основани-
ем для изменения должностного оклада (тарифной ставки).

11. Доплата работникам, занятым на работах с вредными условиями труда, устанавливается 
в размере от 4 процентов до 12 процентов от должностного оклада (тарифной ставки); за работу 
в ночное время производится в размере 35 процентов часовой тарифной ставки (оклада) за каж-
дый час работы в ночное время.

Доплата к заработной плате работникам культурно-досуговых учреждений, осуществляющим 
работу с детьми-инвалидами и детьми с ограниченными физическими возможностями, являю-
щимися стипендиатами именной стипендии Губернатора Московской области, устанавливается в 
размере 4000 (Четыре тысячи) рублей в месяц.

Доплата работникам учреждений, предоставляющих услуги и выполняющих работы в сфере 
культуры, устанавливается в размере 30 процентов должностного оклада (тарифной ставки); до-
плата работникам учреждений, предоставляющих услуги и выполняющих работы в сфере культу-
ры, находящихся в сельской местности, устанавливается в размере 42 процентов должностного 
оклада (тарифной ставки). Доплата устанавливается в процентах от должностного оклада (та-
рифной ставки) без учета повышений, предусмотренных пунктом 9 настоящего Положения.

Доплата к заработной плате работникам учреждений, не осуществляющим трудовую деятель-
ность на условиях внешнего совместительства, устанавливается в размере 10 процентов в месяц 
от среднемесячного дохода от трудовой деятельности на 2023 год из средств бюджета Москов-
ской области, установленного прогнозом социально-экономического развития Московской обла-
сти на среднесрочный период 2023-2025 годов, утвержденным постановлением Правительства 
Московской области от 11.10.2022 № 1092/36 «О прогнозе  социально-экономического развития 
Московской области на среднесрочный период 2023-2025 годов».

Доплата производится пропорционально отработанному времени в текущем периоде с 1 июля 
2023г. по 31 декабря 2023г.

12. Надбавки за продолжительность работы в учреждениях культуры или на должностях, ука-
занных в приложениях 1-2 Положения, устанавливаются в следующих размерах в процентах к 
должностным окладам (тарифным ставкам):

работникам учреждений, работающим в сельской местности:
- от 1 года до 5 лет - 25%;
- свыше 5 лет - 30%;
работникам других учреждений:
- от 1 года до 5 лет - 10%;
- от 5 лет до 10 лет - 15%;
- от 10 лет до 25 лет - 25%;
- свыше 25 лет - 30%.
13. Должностные оклады (тарифные ставки) работников учреждений, не предусмотренные 

пунктом 3 настоящего Положения, устанавливаются в порядке и размере, предусмотренных для 
муниципальных учреждений городского округа Шатура Московской области с соответствующими 
видами экономической деятельности.

14. При планировании фонда оплаты труда предусматриваются бюджетные ассигнования на 
выплаты стимулирующего характера в размере от 1 до 30 процентов фонда оплаты труда, исчис-
ленного на 1 января планируемого года.

15. Учреждение в пределах выделенных бюджетных ассигнований на финансовое обеспече-
ние самостоятельно определяет размер фонда стимулирующих выплат и порядок его распреде-
ления.

Установление стимулирующих выплат, в том числе премиальных выплат, работникам учреж-
дений производится с учетом:

- показателей результатов труда, утверждаемых локальными нормативными актами учреж-
дения;

- целевых показателей эффективности деятельности учреждений, утверждаемых локальны-
ми нормативными актами учреждения или коллективным договором;

- мнения представительного органа работников учреждения или на основании коллективного 
договора.

Учреждение предусматривает следующие виды выплат стимулирующего характера:
- выплаты за интенсивность и высокие результаты работы;
- выплаты за качество выполняемых работ;
- премиальные выплаты по итогам работы.
Выплаты стимулирующего характера производятся за счет бюджетных средств, в пределах 

фонда оплаты труда. 
16. Порядок установления стимулирующих выплат руководителям учреждений, в том числе 

показатели и критерии оценки деятельности руководителя учреждения утвержден Положением 
о материальном стимулировании руководителей муниципальных учреждений сферы культуры 
Городского округа Шатура Московской области. Размер надбавок устанавливается по представ-
лению отдела культуры.

17. Руководителям и творческим работникам учреждений могут предусматриваться индиви-
дуальные условия оплаты труда на основе срочных трудовых договоров, но не ниже установлен-
ных настоящим Положением.

18. Учреждения самостоятельно определяют порядок и размер стимулирующих выплат ра-
ботникам за счет средств, полученных от приносящей доход деятельности, с учетом показателей 
результатов труда, утвержденных локальными актами учреждений с учетом мнения представи-
тельного органа работников.

Размер выплат стимулирующего характера руководителю за счет средств, полученных от 
приносящей доход деятельности, устанавливается работодателем. 

19. Предельный уровень соотношения среднемесячной заработной платы руководителя уч-
реждения и среднемесячной заработной платы работников этого учреждения (без учета заработ-
ной платы руководителя, заместителей руководителя, главного бухгалтера этого учреждения) за 
отчетный год устанавливается в кратности от 1 до 3.

Предельный уровень соотношения среднемесячной заработной платы заместителей руково-
дителя учреждения и среднемесячной заработной платы работников этого учреждения (без учета 
заработной платы руководителя, заместителей руководителя этого учреждения) за отчетный год 
устанавливается в кратности от 1 до 3.

20. Глава Городского округа Шатура заключает трудовой договор (дополнительное соглаше-
ние к трудовому договору) с руководителем учреждения, предусматривающий конкретизацию 
показателей и критериев оценки эффективности деятельности руководителя учреждения, разме-
ров и условий назначения ему стимулирующих выплат, обеспечивающих введение эффективного 
контракта.

21. Руководитель учреждения заключает трудовой договор (дополнительное соглашение к 
трудовому договору) с работниками учреждения, предусматривающий конкретизацию показате-
лей и критериев оценки эффективности деятельности работников, размеров и условий назначе-
ния им стимулирующих выплат, обеспечивающих введение эффективного контракта.

 Приложение 1
к Положению об оплате труда работников 

муниципальных учреждений культуры 
Городского округа Шатура 

Должностные оклады руководителей и специалистов библиотек, музеев

Наименование 
должностей

Месячные должностные оклады по группам оплаты труда руководителей (руб.)

особо цен-
ные объекты 
культурного 
наследия

ведущие 
учреждения

I II III IV
не отнесен-
ные 
к группам

Руководители

Директор (заведу-
ющий) 41200-56675 29981-42064 27793-40779 25647-35268 23819-32758 22377-30774 20893-35901

Главный хранитель 
фондов 35466-48758 30553-41995 28214-38804 26206-38804 26206-36026 24619-33836

Главные: библиоте-
карь, библиограф 22977-38804 22977-38804 22977-38804

Заведующие отде-
лами по основной 
деятельности 30553-41995 28214-38804 26206-36035 26206-36035 24619-33836 22977-31603 20935-28781

Заведующий 
реставрацион-
ной мастерской, 
филиалом музея 
(библиотеки) 30553-41995 28214-38804 26206-36035 26206-36035 24619-33836 22977-31603 20935-28781

Ученый секретарь 
библиотеки 28214-38804 26206-36035 24619-33836 22977-31603 20935-28781

Заведующие секто-
рами по основной 
деятельности 28214-38804 26206-36035 24619-33836 24619-33836 22977-31603 20935-28781

Заведующие 
передвижными 
выставками 28214-38804 26206-36035 24619-33836 24619-33836 22977-31603 20935-28781

Заведующие дру-
гими структурными 
подразделениями 
(отделами, служ-
бами, бюро и тому 
подобными) 26206-36035 24619-33836 24619-33836 22977-31603 20935-28781 19099-26271

Заведующие билет-
ными кассами 14373-19769 14373-19769 14373-19769 14007-19251

14007-19251 14007-19251 14007-19251

Специалисты

Художники-рестав-
раторы, занятые 
реставрацией 
памятников куль-
турного и истори-
ческого наследия, 
произведений 
искусства
 высшей категории
 первой категории
 второй категории
 третьей категории
 без категории

28214-42013
22977-36035
19099-28781
15849-23900
15849-21786

28214-42013
22977-36035
19099-28781
15849-23900
15849-21786

28214-42013
22977-36035
19099-28781
15849-23900
15849-21786

28214-42013
22977-36035
19099-28781
15849-23900
15849-21786

28214-42013
22977-36035
19099-28781
15849-23900
15849-21786

28214-42013
22977-36035
19099-28781
15849-23900
15849-21786

28214-42013
22977-36035
19099-28781
15849-23900
15849-21786

Библиотекарь, 
библиограф
 ведущий
 первой категории
 второй категории
 без категории

22977-31603
19099-28781
15849-23900
14373-19811

22977-31603
19099-28781
15849-23900
14373-19811

22977-31603
19099-28781
15849-23900
14373-19811

22977-31603
19099-28781
15849-23900
14373-19811

22977-31603
19099-28781
15849-23900
14373-19811

22977-31603
19099-28781
15849-23900
14373-19811

22977-31603
19099-28781
15849-23900
14373-19811

Методист библио-
теки, музея
 ведущий
 первой категории
 второй категории
 без категории

22977-36035
19099-28781
17374-23900
15849-21786

22977-36035
19099-28781
17374-23900
15849-21786

22977-36035
19099-28781
17374-23900
15849-21786

22977-36035
19099-28781
17374-23900
15849-21786

22977-36035
19099-28781
17374-23900
15849-21786

22977-36035
19099-28781
17374-23900
15849-21786

22977-36035
19099-28781
17374-23900
15849-21786

Лектор (экскур-
совод)
 первой категории
 второй категории
 без категории

19099-31603
15849-23900
14373-19769

19099-31603
15849-23900
14373-19769

19099-31603
15849-23900
14373-19769

19099-31603
15849-23900
14373-19769

19099-31603
15849-23900
14373-19769

19099-31603
15849-23900
14373-19769

19099-31603
15849-23900
14373-19769

Редактор библиоте-
ки, музея
 первой категории
 второй категории
 без категории

19099-28781
15849-23900
14373-19769

19099-28781
15849-23900
14373-19769

19099-28781
15849-23900
14373-19769

19099-28781
15849-23900
14373-19769

19099-28781
15849-23900
14373-19769

19099-28781
15849-23900
14373-19769

19099-28781
15849-23900
14373-19769

Хранитель фондов 14007-26217
14007-26217 14007-26217 14007-26217 14007-26217 14007-26217 14007-26217

Организатор экс-
курсий 14373-23900

14373-23900 14373-23900 14373-23900 14373-23900 14373-23900 14373-23900

Художник-фото-
граф 20935-38804

20935-38804 20935-38804 20935-38804 20935-38804 20935-38804 20935-38804

Служащие

Музейные смотри-
тели, контролеры 
билетов 12013-17259 12013-17259 12013-17259 12013-17259 12013-17259 12013-17259 12013-17259

Примечания: 
1. В штаты библиотек, музеев могут вводиться должности, утвержденные в других отраслях, 

при условии выполнения соответствующих видов работ.
2. Работникам, выполняющим обязанности директора музея, главного хранителя фондов, 

заведующего реставрационной мастерской, заведующего отделом (сектором) музея, ученого 
секретаря музея, заведующего филиалом музея, заведующего передвижной выставкой музея, 
в музеях, обладающих уникальными собраниями и значительными по объему фондами, располо-
женных в зданиях, являющихся памятниками архитектуры, а также на территории заповедников 
федерального и областного значения, назначаются должностные оклады, предусмотренные для 
учреждений первой группы по оплате труда руководителей, по соответствующим должностям».

Приложение 2
к Положению об оплате труда работников 

муниципальных учреждений культуры 
Городского округа Шатура 

Должностные оклады руководителей, художественного персонала, специалистов культур-
но-досуговых учреждений  (домов культуры, клубов, парков культуры и отдыха)



78 № 14 (14), 14 НОЯБРЯ 2023 Г.ВЕСТНИК ГОРОДСКОГО ОКРУГА ШАТУРА

Наименование должностей

Месячные должностные оклады по группам оплаты труда руководителей (руб.)

ведущие I II III IV
не отне-
сенные к 
группам

Руководители

Директор (заведующий) 29981-42064 27793-40779 25640-28214 23819-26206 22377-24619 20893-22977

Заведующие структурны-
ми подразделениями по 
основной деятельности 
(отделами, службами, 
цехами, производствен-
ными мастерскими и тому 
подобными) 28214-38804 26206-36035 26206-28828 24619-27069 22977-25282

Заведующие секторами 26206-36035 24619-33836 24619-27069 22977-25282 20935-23025

Заведующие другими 
структурными подраз-
делениями (отделами, 
службами, участками и 
тому подобными), бюро 
микрофильмирования, 
фотолабораторией 24619-33836 22977-25282 20935-23025 19099-21017

Заведующий художе-
ственно-оформительской 
мастерской 24619-33836 22977-31603 20935-23025 19099-21017 19099-21017

Заведующие аттракци-
онами
 I группы сложности
 II группы сложности
 III группы сложности

24619-33836
22977-31603
20935-28781

24619-33836
22977-31603
20935-28781

24619-27069
22977-25282
20935-23025

24619-27069
22977-25282
20935-23025

24619-27069
22977-25282
20935-23025

24619-27069
22977-25282
20935-23025

  Специалисты

Художественный руково-
дитель 30553-41995 28214-38804 26206-36035 24619-33836 20935-28781

Режиссеры, дирижеры, 
балетмейстеры, хормей-
стеры, звукорежиссеры, 
художники-постановщики

 первой категории 22977-36035 22977-36035 22977-36035 22977-36035 22977-36035 22977-36035

 второй категории 20935-28781 20935-28781 20935-28781 20935-28781 20935-28781 20935-28781

 без категории 19099-26271 19099-26271 19099-26271 19099-26271 19099-26271 19099-26271

Ассистент режиссера (ди-
рижера, балетмейстера, 
хормейстера) 14007-19251 14007-19251 14007-19251 14007-19251 14007-19251 14007-19251

Аккомпаниаторы

15849-23900
14373-19769

15849-23900
14373-19769

15849-23900
14373-19769

15849-23900
14373-19769

15849-23900
14373-19769

15849-23900
14373-19769

 первой категории

 второй категории

Методист
 ведущий
 первой категории
 второй категории
 без категории

22977-36035
19099-28781
17374-23900
15849-21786

22977-36035
19099-28781
17374-23900
15849-21786

22977-36035
19099-28781
17374-23900
15849-21786

22977-36035
19099-28781
17374-23900
15849-21786

22977-36035
19099-28781
17374-23900
15849-21786

22977-36035
19099-28781
17374-23900
15849-21786

Редактор
 первой категории
 второй категории
 без категории

19099-28781
15849-23900
14373-19769

19099-28781
15849-23900
14373-19769

19099-28781
15849-23900
14373-19769

19099-28781
15849-23900
14373-19769

19099-28781
15849-23900
14373-19769

19099-28781
15849-23900
14373-19769

Руководители любитель-
ских объединений, студий, 
коллективов самодеятель-
ного искусства, кружков, 
клубов по интересам
 первой категории
 второй категории
 без категории

17374-23900
15849-21786
14373-19769

17374-23900
15849-21786
14373-19769

17374-23900
15849-21786
14373-19769

17374-23900
15849-21786
14373-19769

17374-23900
15849-21786
14373-19769

17374-23900
15849-21786
14373-19769

Распорядители танцеваль-
ных вечеров, ведущие 
дискотек, руководители 
музыкальной части диско-
тек, звукооператоры
 первой категории
 второй категории

17374-23900
15849-21786

17374-23900
15849-21786

17374-23900
15849-21786

17374-23900
15849-21786

17374-23900
15849-21786

17374-23900
15849-21786

Культорганизаторы
 первой категории
 второй категории

15849-23900
14373-19769

15849-23900
14373-19769

15849-23900
14373-19769

15849-23900
14373-19769

15849-23900
14373-19769

15849-23900
14373-19769

Примечания: 
1. Должностные оклады артистов оркестров и ансамблей культурно-досуговых учреждений, 

имеющих соответствующую квалификационную категорию, устанавливаются в размерах, пред-
усмотренных для артистов эстрадных оркестров (ансамблей).

2. Оплата труда руководителей кружков, студий и самодеятельных коллективов, аккомпаниа-
торов может производиться по часовым ставкам, исчисленным на основе должностных окладов 
и норм рабочего времени.

 
Приложение 3

к Положению об оплате труда работников 
муниципальных учреждений культуры

Городского округа Шатура

Должностные оклады общеотраслевых должностей руководителей, специалистов, служащих 
и общеотраслевых профессий рабочих, занятых в муниципальных учреждениях культуры

Наименование общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служа-
щих

Месячные должностные 
оклады (руб.)

Руководители

Заведующий хозяйством 8395-12071

Комендант 8395-12071

Начальник хозяйственного отдела
при выполнении должностных обязанностей начальника хозяйственного отдела орга-
низации, отнесенной к I-II группам по оплате труда руководителей 
при выполнении должностных обязанностей начальника хозяйственного отдела орга-
низации, отнесенной к III-IV группам по оплате труда руководителей

12137-16681

11066-15218

Специалисты

Старший администратор 12137-16681

Администратор 9768-15218

Документовед
 ведущий
 первой категории
 второй категории
 без категории

14617-22061
12137-18338
11066-16681
10044-13800

Инженер (всех специальностей)
 ведущий
 первой категории
 второй категории
 без категории

14617-22061
12137-18338
11066-16681
10044-13800

Инспектор (старший инспектор): по кадрам, по контролю за исполнением поручений 8772-13449

Программист
 ведущий
 первой категории
 второй категории
 без категории

17188-25224
14617-22061
12137-18338
10044-15218

Специалист по кадрам 9768-16681

Художник
 ведущий
 первой категории
 второй категории
без категории

14617-22061
12137-18338
11066-16681
10044-13800

Технические исполнители

Делопроизводитель 8395-11534

Кассир (включая старшего) 8395-12071

Секретарь 8395-11534

Приложение 4
к Положению об оплате труда работников 

муниципальных учреждений культуры
Городского округа Шатура

Межразрядные тарифные коэффициенты и тарифные ставки по разрядам тарифной сетки по 
оплате труда рабочих муниципальных учреждений (рублей в месяц)

Разряды

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Межразрядные 
тарифные коэф-
фициенты

1 1,041 1,093 1,143 1,273 1,308 1,441 1,582 1,738 1,905 2,093 2,241

Тарифные ставки 7706 8023 8425 8808 9810 10080 11107 12192 13393 14680 16129 17270

Приложение 5
к Положению об оплате труда работников 

муниципальных учреждений культуры
Городского округа Шатура

Рекомендации по установлению размеров окладов работникам
в пределах минимального и максимального размеров

1. Право решать вопрос о персонифицированном размере должностного оклада работника в 
пределах минимального и максимального размеров предоставлено руководителю учреждения.

Вопрос об установлении размера оклада работнику решается на основе оценки уровня про-
фессионализма непосредственным руководителем, подтвержденной квалификационной комис-
сией в процессе аттестации, и определения соответствия требованиям, предусмотренным квали-
фикационной характеристикой должности.

2. В названном представлении дается характеристика работника, оценка степени самосто-
ятельности выполнения им должностных обязанностей в пределах, установленных по соответ-
ствующей должности квалификационной характеристикой Квалификационного справочника 
должностей руководителей, специалистов и других служащих, качества выполнения работ (обя-
занностей).

3. Минимальный оклад для конкретной должности устанавливается, как правило, работнику, 
впервые принятому на работу в данное учреждение, лишь осваивающему должностные обязан-
ности, выполняющему относительно несложные работы (трудовые функции, обязанности), при 
относительно невысокой интенсивности и результативности труда, а также при относительно не-
большом стаже работы по профессии.

4. Средний оклад применяется для оплаты труда работников в основном освоивших долж-
ностные обязанности и способных их выполнять на достаточно высоком профессиональном уров-
не без серьезных отклонений от установленных нормативных требований, имеющим стаж работы 
по специальности не менее 3-5 лет.

5. Максимальный оклад устанавливается работникам, качественно решающим задачи, по-
ставленные перед ними, входящие в их должностные обязанности, на высоком профессиональ-
ном уровне, своевременно и с большой ответственностью, имеющим стаж работы по специаль-
ности более 5-7 лет.

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ШАТУРА  
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
08.11.2023 № 2380

О внесении изменений в Перечень государственных и муниципальных услуг,
предоставляемых администрацией и муниципальными учреждениями 

Городского округа Шатура Московской области

В целях актуализации Перечня государственных и муниципальных услуг, предоставляемых 
администрацией и муниципальными учреждениями Городского округа Шатура Московской об-
ласти

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.  Внести изменения в Перечень государственных и муниципальных услуг, предоставляе-

мых администрацией и муниципальными учреждениями Городского округа Шатура Московской 
области, утвержденный постановлением администрации Городского округа Шатура Московской 
области 30.01.2023 № 142 «Об утверждении Перечня государственных и муниципальных услуг, 



79№ 14 (14), 14 НОЯБРЯ 2023 Г. ВЕСТНИК ГОРОДСКОГО ОКРУГА ШАТУРА
предоставляемых администрацией и муниципальными учреждениями Городского округа Шатура 
Московской области» с учетом изменений, внесенных постановлениями администрации Город-
ского округа Шатура Московской области от 14.03.2023 № 479, от 03.04.2023 № 742, от 11.05.2023 
№ 1049, от 03.07.2023 № 1485, от 27.09.2023 № 2117  (далее – Перечень):

1.1 Изменить наименование муниципальной услуги «Включение местпод размещение мобиль-
ных торговых объектов в схему размещения нестационарных торговых объектов на территории 
Городского округа Шатура Московской области на основании предложений физических, юриди-
ческих лиц, индивидуальных предпринимателей» на «Включение мест под размещение нестаци-
онарных торговых объектов в схему размещения нестационарных торговых объектов на терри-
тории Городского округа Шатура Московской области на основании предложений физических, 
юридических лиц, индивидуальных предпринимателей и уведомление о проведении аукциона»;

2.  Общему отделу управления делами администрации Городского округа Шатура (Федорова 
Ю.С.) обеспечить опубликование настоящего постановления в газете «Вестник Городского округа 
Шатура» и размещение на официальном сайте Городского округа Шатура.

3.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя 
главы администрации Городского округа Шатура Андреева П.Н.

Глава Городского округа  А.В. Артюхин

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ШАТУРА  
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
08.11.2023 № 2382

Об установлении групп по оплате труда  руководителей муниципальных автономных 
образовательных  учреждений дополнительного образования сферы культуры

В соответствии с постановлением администрации Городского округа Шатура от 21.04.2021 
№ 796 «Об утверждении порядка отнесения муниципальных образовательных учреждений до-
полнительного образования в сфере культуры Городского округа Шатура Московской области к 
группам по оплате труда руководителей»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Установить с 01 октября 2023 года по 30 сентября 2024 года группы по оплате труда руко-

водителей муниципальных автономных образовательных учреждений дополнительного образо-
вания сферы культуры:

- МАОУ ДО ДШИ им.Н.Н.Калинина – I группа (Приложение 1);
- МАОУ ДО ДШИ с.Дмитровский Погост – I группа (Приложение 2).
2. Общему отделу управления делами администрации Городского округа Шатура (Федорова 

Ю.С.) обеспечить опубликование постановления в газете «Вестник Городского округа Шатура» и 
размещение на официальном сайте Городского округа Шатура.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на начальника отдела культуры управ-
ления культуры, спорта и работы с молодежью администрации Городского округа Шатура Ежек 
М.Ю.

Глава Городского округа  А.В. Артюхин

Приложение 1
к постановлению администрации 

Городского округа Шатура
от 08.11.2023 № 2382

Объемные показатели деятельности МАОУ ДО ДШИ им. Н.Н.Калинина 

№
п/п

Показатели Условия
Коли-
чество 
баллов

Сумма баллов

1.
Количество обучающихся на 
начало календарного года 

За каждого обучающегося 0,5 б.
883 х 0,5б.= 
441,5 б.

2.
Количество работников в 
учреждении

- за каждого работника; 1 б. 81 х 1 б. = 81 б.

- дополнительно за каждого 
работника, имеющего:
1 кв. категорию

0,5 б. 7 х 0,5 б. = 3,5 б.

высшую  кв. категорию 1 б. 48 х 1 б. = 48 б.

3.
Наличие автотранспортных 
средств

За каждую единицу 3 б. 1 х 3 б. = 3 б.

4.
Наличие подготовительных 
групп

За каждую группу 20 б. 7 х 20 б. = 140 б.

5. Двусменность 20 б. 20 б.

6.
Количество творческих объ-
единений (ансамбли, хоры, 
оркестры и т.д.)

За каждое объединение 10 б.
28 х 10 б. =280 
б.

7.

Количество обучающихся, 
ежедневно приезжающих 
на учебу в учреждение (для 
сельских школ)

За каждого обучающегося 0,5 б. 0 б.

8. За статус учреждения

- школа искусств, музыкальная 
школа высшей категории;

20 б. 1 х 20 б. = 20 б.

- музыкальная школа первой 
категории;

10 б. 0 б.

- музыкальная школа второй 
категории

5 б. 0 б.

9.

Превышение плановой 
(проектной) наполняемости 
по классам (группам) или по 
количеству обучающихся

За каждые 50 человек или каж-
дые 2 класса (группы)

15 б. 0 б.

10.
Участие педколлектива в 
профессиональных конкур-
сах

- муниципальный уровень 5 б. 0 б.

- региональный уровень 10 б. 4 х 10 б. = 40 б.

- федеральный уровень (между-
народный)

15 б. 4 х 15 б. = 60 б.

11.

Участие педколлектива в 
диссеминации опыта (фести-
вали, ассамблеи, конферен-
ции, семинары, мастер-клас-
сы) 

- муниципальный уровень 5 б. 9 х 5 б. = 45 б.

- региональный уровень
10 б.

12 х 10 б. = 
120 б

- федеральный уровень 15 б. 6 х 15 б. = 90 б.

12.

Наличие педагогов - побе-
дителей, призеров, дипло-
мантов профессиональных 
конкурсов 
(За каждого) 

- муниципальный уровень 
5 б. 0 б.

- региональный уровень 7 б. 7 х 7 б. = 49 б.

- федеральный уровень  10 б. 8 х 10 б. = 80 б.

13.
Участие детского коллектива 
в конкурсах, фестивалях, 
выставках и др.

- международные, всероссий-
ские

15 б.

68 х 15 б. = 
1020 б.
54 х 15 б. = 
810 б.

- областные 10 б.
119 х 10 б. =1190 
б.

- зональные, межзональные 5 б.
35 х 5б. = 175 б.
96 х 5 б. = 480 б.

14.

Наличие победителей и при-
зеров конкурсов, фестива-
лей, выставок и др.
(За каждого) 

- международные, всероссий-
ские

5 б.
55 х 5 б. = 275 б.
37 х 5 б. = 185 б.

- областные 3 б. 52 х 3 б. = 156 б.

- зональные, межзональные 1 б.
30 х 1 б. = 30 б.
46х 1 б. = 46 б.

15.
Наличие инновационной дея-
тельности в учреждении

За каждый вид 5 б. 2 х 5 б. = 10 б.

16.

Наличие и использование в 
образовательном процессе 
нескольких отдельно стоящих 
зданий 

За каждое здание До 20 б. 2 х 20 б. = 40 б.

17.

Наличие оборудованных и 
используемых в хозяйствен-
ной деятельности отдельно 
стоящих зданий (гараж, 
склад и т.д.)

За каждое здание До 20 б. 0 б.

18.

Выполнение дополнительных 
обязанностей руководите-
лем в связи с отсутствием 
должности по штатному 
расписанию (заместитель по 
безопасности, завхоз, секре-
тарь и др.)

За каждый вид 20 б. 0 б.

19.
Поступление обучающихся в 
профильные ВУЗы и ССУЗы

За каждого обучающегося 5 б. 9 х 5б. = 45 б.

Итого  5 983 б.

Приложение 2
к постановлению администрации 

Городского округа Шатура
от 08.11.2023 № 2382

Объемные показатели деятельности МАОУ ДО ДШИ с. Дмитровский Погост

№
п/п

Показатели Условия
Количество 
баллов

Сумма баллов

1.
Количество обучающихся на нача-
ло календарного года

За каждого обучающегося 0,5 б. 256 х 0,5 б. = 128 б.

2.
Количество работников в учреж-
дении

- за каждого работника; 1 б. 31 х 1 б. = 31 б.

- дополнительно за каждого работни-
ка, имеющего:
1 кв.категорию

0,5 б. 6 х 0,5 б. = 3 б.

высшую кв.категорию 1 б. 10 х 0,5 б. = 5 б.

3.
Наличие автотранспортных 
средств

За каждую единицу 3 б. 0 б.

4. Наличие подготовительных групп За каждую группу 20 б.  2 х 20 б. = 40 б.

5. Двусменность - 20 б. 0

6.
Количество творческих объеди-
нений (ансамбли, хоры,оркестры 
и т.д.)

За каждое объединение 10 б. 18 х 10 б. = 180 б.

7.
Количество обучающихся, еже-
дневно приезжающих на учебу в 
учреждение (для сельских школ)

За каждого обучающегося 0,5 б. 62 х 0,5 б. = 31 б.

8. За статус учреждения

- школа искусств, музыкальная школа 
высшей категории;

20 б. 20 х 20 б. = 400 б.

- музыкальная школа первой кате-
гории;

10 б. 0 б.

- музыкальная школа второй кате-
гории

5 б. 0 б.

9.

Превышение плановой (проект-
ной) наполняемости по классам 
(группам) или по количеству 
обучающихся

За каждые 50 человек или каждые 2 
класса (группы)

15 б. 0 б.

10.
Участие педколлектива в профес-
сиональных конкурсах

- муниципальный уровень 5 б. 3 х 5 б. = 15 б.

- региональный уровень
10 б. 1 х 10 б. = 10 б.

- федеральный уровень (междуна-
родный)

15 б. 3 х 15 б. = 45 б.

11.

Участие педколлектива в диссе-
минации опыта (фестивали, ас-
самблеи, конференции, семинары, 
мастер-классы) 

- муниципальный уровень 5 б.  0 б.

- региональный уровень
10 б. 0 б.

- федеральный уровень 15 б. 0 б.



80 № 14 (14), 14 НОЯБРЯ 2023 Г.ВЕСТНИК ГОРОДСКОГО ОКРУГА ШАТУРА

12.

Наличие педагогов - победителей, 
призеров, дипломантов професси-
ональных конкурсов 
(За каждого) 

- муниципальный уровень 
5 б. 3 х 5 б. = 15 б.

- региональный уровень 7 б. 1 х 7 б. = 7 б.

- федеральный уровень  10 б. 21 х 10 б. = 210 б.

13.
Участие детского коллектива в 
конкурсах, фестивалях, выставках 
и др.

- международные, всероссийские 15 б.
16 х 15 б. = 240 б.
7 х 15 б. = 105 б.

- областные 10 б.  6 х 10 б. = 60 б.

- зональные, межзональные 5 б.
3 х 5 б. = 15 б.
11х 5 б. = 55 б.

14.

Наличие победителей и призеров 
конкурсов, фестивалей, выставок 
и др.
(За каждого) 

- международные, всероссийские 5 б.
105 х 5 б. = 525 б.
  77 х 5 б. = 385 б.

- областные 3 б. 33 х 3 б. = 99 б.

- зональные, межзональные 1 б.
10 х 1 б. = 10 б.
65 х 1 б. = 65 б.

15.
Наличие инновационной деятель-
ности в учреждении

За каждый вид 5 б. 0 б.

16.
Наличие и использование в обра-
зовательном процессе нескольких 
отдельно стоящих зданий 

За каждое здание До 20 б. 4 х 20 б. = 80 б.

17.

Наличие оборудованных и исполь-
зуемых в хозяйственной деятель-
ности отдельно стоящих зданий 
(гараж, склад и т.д.)

За каждое здание До 20 б. 0 б.

18.

Выполнение дополнительных 
обязанностей руководителем в 
связи с отсутствием должности по 
штатному расписанию (замести-
тель по безопасности, завхоз, 
секретарь и др.)

За каждый вид 20 б. 0 б.

19.
Поступление обучающихся в про-
фильные ВУЗы и ССУЗы

За каждого обучающегося 5 б.  1 х 5б. = 5 б.

Итого 2 764 б.

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ШАТУРА 
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
08.11.2023 № 2385

О внесении изменений в постановление администрации Городского округа Шатура от 
20.09.2022 №2038 «Об утверждении Порядка составления и утверждения плана финансо-
во-хозяйственной деятельности муниципальных бюджетных и автономных учреждений 
Городского округа Шатура Московской области»

В соответствии с подпунктом 6 пункта 3.3 статьи 32 Федерального закона от 12.01.1996 №7-ФЗ 
«О некоммерческих организациях» 

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменение в постановление администрации Городского округа Шатура от 20.09.2022 

№ 2038 «Об утверждении Порядка составления и утверждения плана финансово-хозяйственной 
деятельности муниципальных бюджетных и автономных учреждений Городского округа Шатура 
Московской области» (с изменениями, внесенными постановлением администрации Городского 
округа Шатура от 10.04.2023 №809, от 28.07.2023 №1672), а именно, изложив приложение 1 к По-
рядку составления и утверждения плана финансово-хозяйственной деятельности муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений Городского округа Шатура Московской области в новой 
редакции (прилагается). 

 2.  Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.
 3. Со дня вступления в силу до 01 января 2024 года настоящее постановление применяется 

в целях обеспечения исполнения бюджета Городского округа Шатура Московской области в 2024 
году.

 4. Общему отделу управления делами администрации Городского округа Шатура (Федорова 
Ю.С.) обеспечить опубликование постановления в газете «Вестник Городского округа Шатура» и 
размещение на официальном сайте Городского округа Шатура.

 5. Контроль за исполнением постановления возложить на начальника финансового управле-
ния администрации Городского округа Шатура Лаврову М.В.

Глава Городского округа      А.В. Артюхин 
 

Приложениек Постановлению администрации 
Городского округа Шатура

  от08.11.2023 № 2385

Приложение 1
к Порядку составления и утверждения

плана финансово-хозяйственной
деятельности муниципальных бюджетных и

автономных учреждений 
Городского округа Шатура, утвержденного

постановлением администрации
 Городского округа Шатура

Московской области
От 20.09.2022 №2038 

«Утверждаю»
_________________________________
 (наименование должности лица,
утверждающего документ)
__________ ______________________
(подпись) (расшифровка подписи)
«___» __________ 20___ г.

ПЛАН ФИНАНСОВО-ХОЗЯЙСТВЕННОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ
МУНИЦИПАЛЬНОГО БЮДЖЕТНОГО (АВТОНОМНОГО) УЧРЕЖДЕНИЯ

Городского округа ШАТУРА НА 20__ год  
и плановый период 20____ и 20____ годов   

Коды

от «__» ________ 20____ г.Дата

Орган, осуществляющий  по Сводному реестру

функции и полномочия учредителя ______________  глава по БК

по Сводному реестру

ИНН

Учреждение _____________________________________  КПП  

Единица измерения: руб. по ОКЕИ 383

Наименование показателя Код 
стро-
ки

Код по 
бюд-
жет-
ной 
клас-
сифи-
кации 
Рос-
сий-
ской 
Феде-
рации

Сумма

Всего 
на 
20_ г.
текущ
ий 
финан
совый
год

В том числе: на 20__ первый 
год планового 
периода

на 20 второй 
год планового 
периода

за 
преде-
лами 
плано-
вого 
пери-
ода

Суб-
сидии 
на
фи-
нан-
совое 
обе-
спе-
чение 
выпол-
нения 
му-
ници-
паль-
ного 
зада-
ния, 
всего

Посту-
пления 
от 
иной 
прино-
сящей 
доход 
дея-
тель-
ности

Суб-
сидии 
на
фи-
нан-
совое 
обе-
спе-
чение 
выпол-
нения 
му-
ници-
паль-
ного 
зада-
ния, 
всего

Без-
воз-
мезд-
ные 
посту-
пле-
ния, 
всего, 
в том 
числе 

Суб-
сидии, 
предо-
став-
ляе-
мые в 
соот-
вет-
ствии 
с 
абза-
цем 2 
пункта 
1 
статьи 
78.1 
БК 
РФ

Посту-
пления 
от 
иной 
прино-
сящей 
доход 
дея-
тель-
ности

Суб-
сидии 
на
фи-
нан-
совое 
обе-
спе-
чение 
выпол-
нения 
му-
ници-
паль-
ного 
зада-
ния, 
всего

Посту-
пления 
от 
иной 
прино-
сящей 
доход 
дея-
тель-
ности

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

Остаток средств на начало 
текущего финансового года

0001 х

Остаток средств на конец 
текущего финансового года

0002 х

Доходы, всего: 1000

в том числе:
доходы от собственности, 
всего

1100 120

в том числе: 1110

доходы от оказания услуг, 
работ, компенсации затрат 
учреждений, всего

1200 130

в том числе:
субсидии на финансовое 
обеспечение выполнения 
государственного (муници-
пального) задания за счет 
средств бюджета публич-
но-правового образования, 
создавшего учреждение

1210 130

субсидии на финансовое 
обеспечение выполнения 
муниципального задания 
за счет средств бюджета 
Федерального фонда обя-
зательного медицинского 
страхования

1220 130

доходы от штрафов, пеней, 
иных сумм принудительного 
изъятия, всего

1300 140

в том числе: 1310 140

безвозмездные денежные 
поступления, всего

1400 150

в том числе:

прочие доходы, всего 1500 180

в том числе: 1510 180

целевые субсидии

субсидии на осуществление 
капитальных вложений

1520 180

доходы от операций с акти-
вами, всего

1900

в том числе:

прочие поступления, всего 1980 X

из них:
увеличение остатков 
денежных средств за счет 
возврата дебиторской за-
долженности прошлых лет

1981 510 X

Расходы, всего 2000 X

в том числе:
на выплаты персоналу, 
всего

2100 X X

в том числе:
оплата труда

2110 111 X

иные выплаты персоналу 
учреждений, за исключени-
ем фонда оплаты труда 

2120 112 X

иные выплаты учреждений 
привлекаемым лицам

2130 113 X

взносы по обязательному 
социальному страхованию 
на выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты 
работникам учреждений, 
всего

2140 119 X

в том числе:
на выплаты по оплате труда

2141 119 X

на иные выплаты работ-
никам

2142 119 X

денежное довольствие во-
еннослужащих и сотрудни-
ков, имеющих специальные 
звания

2150 131 X

иные выплаты военнос-
лужащим и сотрудникам, 
имеющим специальные 
звания

2160 134 X



81№ 14 (14), 14 НОЯБРЯ 2023 Г. ВЕСТНИК ГОРОДСКОГО ОКРУГА ШАТУРА

страховые взносы на 
обязательное социальное 
страхование в части выплат 
персоналу, подлежащих 
обложению страховыми 
взносами

2170 139 X

в том числе:
на оплату труда стажеров

2171 139 X

на иные выплаты граж-
данским лицам (денежное 
содержание)

2172 139 X

социальные и иные выпла-
ты населению, всего

2200 300 X

в том числе:
социальные выплаты граж-
данам, кроме публичных 
нормативных социальных 
выплат

2210 320 X

из них:
пособия, компенсации 
и иные социальные вы-
платы гражданам, кроме 
публичных нормативных 
обязательств

2211 321 X

выплата стипендий, осу-
ществление иных расходов 
на социальную поддержку 
обучающихся за счет 
средств стипендиального 
фонда

2220 340 X

на премирование физи-
ческих лиц за достиже-
ния в области культуры, 
искусства, образования, 
науки и техники, а также на 
предоставление грантов с 
целью поддержки проектов 
в области науки, культуры и 
искусства

2230 350 X

социальное обеспече-
ние детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения 
родителей

2240 360 X

уплата налогов, сборов и 
иных платежей, всего

2300 850 X

из них:
налог на имущество органи-
заций и земельный налог

2310 851 X

иные налоги (включаемые 
в состав расходов) в бюд-
жеты бюджетной системы 
Российской Федерации, 
а также государственная 
пошлина

2320 852 X

уплата штрафов (в том 
числе административных), 
пеней, иных платежей

2330 853 X

безвозмездные перечисле-
ния организациям и физи-
ческим лицам, всего

2400 X X

из них:
гранты, предоставляемые 
другим организациям и 
физическим лицам

2410 810 X

взносы в международные 
организации

2420 862 X

платежи в целях обеспече-
ния реализации соглаше-
ний с правительствами 
иностранных государств и 
международными органи-
зациями

2430 863 X

прочие выплаты (кроме 
выплат на закупку товаров, 
работ, услуг)

2500 X X

исполнение судебных актов 
Российской Федерации 
и мировых соглашений 
по возмещению вреда, 
причиненного в результате 
деятельности учреждения

2520 831 X

расходы на закупку това-
ров, работ, услуг, всего

2600 X

в том числе:
закупку научно-исследо-
вательских и опытно-кон-
структорских работ

2610 241

закупку товаров, работ, 
услуг в сфере информаци-
онно-коммуникационных 
технологий

2620 242

закупку товаров, работ, 
услуг в целях капитального 
ремонта государствен-
ного (муниципального) 
имущества

2630 243

прочую закупку товаров, 
работ и услуг, всего

2640 244

из них:

капитальные вложения в 
объекты государственной 
(муниципальной) собствен-
ности, всего

2650 400

в том числе:
приобретение объектов 
недвижимого имущества 
государственными (муници-
пальными) учреждениями

2651 406

строительство (реконструк-
ция) объектов недвижимого 
имущества государствен-
ными (муниципальными) 
учреждениями

2652 407

закупку энергетических 
ресурсов

2660 247

Выплаты, уменьшающие 
доход, всего

3000 100 X

в том числе:
налог на прибыль

3010 X

налог на добавленную 
стоимость

3020 X

прочие налоги, уменьшаю-
щие доход

3030 X

Прочие выплаты, всего 4000 х X

из них:
возврат в бюджет средств 
субсидии

4010 610 X

Раздел 2. Сведения по выплатам на закупки товаров, работ, услуг

N п/п Наименование показателя Коды 
строк

Год 
на-
чала 
за-
куп-
ки

Сумма

на 
20_____ 
г. (те-
кущий 
финан-
совый 
год )

на 
20_____ 
г. (пер-
вый год 
планово-
го пери-
ода)

на 
20___ 
г. (вто-
рой 
год 
плано-
вого 
перио-
да)

за 
преде-
лами 
плано-
вого 
перио-
да

1 2 3 4 5 6 7 8

1 Выплаты на закупку товаров, работ, услуг, всего 26000 X

1.1 в том числе:
по контрактам (договорам), заключенным до на-
чала текущего финансового года без применения 
норм Федерального закона от 5 апреля 2013 г. N 
44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок 
товаров, работ, услуг для обеспечения государ-
ственных и муниципальных нужд» (Собрание 
законодательства Российской Федерации, 2013, N 
14, ст. 1652; 2018, N 32, ст. 5104) (далее - Феде-
ральный закон N 44-ФЗ) и Федерального закона 
от 18 июля 2011 г. N 223-ФЗ «О закупках товаров, 
работ, услуг отдельными видами юридических 
лиц» (Собрание законодательства Российской Фе-
дерации, 2011, N 30, ст. 4571; 2018, N 32, ст. 5135) 
(далее - Федеральный закон N 223-ФЗ)

26100 X

1.2 по контрактам (договорам), планируемым к заклю-
чению в соответствующем финансовом году без 
применения норм Федерального закона N 44-ФЗ и 
Федерального закона N 223-ФЗ

26200 X

1.3 по контрактам (договорам), заключенным до 
начала текущего финансового года с учетом 
требований Федерального закона N 44-ФЗ и 
Федерального закона N 223-ФЗ

26300 X

1.4 по контрактам (договорам), планируемым к за-
ключению в соответствующем финансовом году с 
учетом требований Федерального закона N 44-ФЗ 
и Федерального закона N 223-ФЗ

26400 X

1.4.1 в том числе:
за счет субсидий, предоставляемых на финан-
совое обеспечение выполнения муниципального 
задания

26410 X

1.4.1.1 в том числе:
в соответствии с Федеральным законом N 44-ФЗ

26411 X

1.4.1.2 в соответствии с Федеральным законом N 223-ФЗ 26412 X

1.4.2 за счет субсидий, предоставляемых в соответ-
ствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 
Бюджетного кодекса Российской Федерации

26420 X

1.4.2.1 в том числе:
в соответствии с Федеральным законом N 44-ФЗ

26421 X

1.4.2.2 в соответствии с Федеральным законом N 223-ФЗ 26422 X

1.4.3 за счет субсидий, предоставляемых на осущест-
вление капитальных вложений

26430 X

1.4.4 за счет средств обязательного медицинского 
страхования

26440 X

1.4.4.1 в том числе:
в соответствии с Федеральным законом N 44-ФЗ

26441 X

1.4.4.2 в соответствии с Федеральным законом N 223-ФЗ 26442 X

1.4.5 за счет прочих источников финансового обеспе-
чения

26450 X

1.4.5.1 в том числе:
в соответствии с Федеральным законом N 44-ФЗ

26451 X

1.4.5.2 в соответствии с Федеральным законом N 223-ФЗ 26452 X

2 Итого по контрактам, планируемым к заключению 
в соответствующем финансовом году в соот-
ветствии с Федеральным законом N 44-ФЗ, по 
соответствующему году закупки

26500 X

в том числе по году начала закупки: 26510

3 Итого по договорам, планируемым к заключению 
в соответствующем финансовом году в соот-
ветствии с Федеральным законом N 223-ФЗ, по 
соответствующему году закупки

26600 X

в том числе по году начала закупки: 26610

Исполнитель_____________________________________________________
(должность)(фамилия, инициалы)(телефон)

«___» ___________ 20____ г.



82 № 14 (14), 14 НОЯБРЯ 2023 Г.ВЕСТНИК ГОРОДСКОГО ОКРУГА ШАТУРА
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ШАТУРА  

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
08.11.2023 № 2409

Об утверждении муниципального задания на оказание муниципальных услуг Муниципальному авто-
номному учреждению Городского округа Шатура  «Управление капитального строительства» на 2023 год и 
на плановый период2024 и 2025 годов в новой редакции

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 
№131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановле-
нием администрации Городского округа Шатура от 09.06.2021 №1205 «Об утверждении Порядка формирования 
и финансового обеспечения выполнения муниципального задания муниципальными учреждениями Городского 
округа Шатура Московской области»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Утвердить муниципальное задание на оказание муниципальных услуг Муниципальному автономному учреж-

дению Городского округа Шатура «Управление капитального строительства» на 2023 год и на плановый период 
2024 и 2025 годов в новой редакции (прилагается).

2.Считать утратившим силу постановление администрации Городского округа Шатура от 28.12.2022 №3202 
«Об утверждении муниципального задания Муниципальному автономному учреждению Городского округа Шатура 
«Управление капитального строительства» на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов. 

3. Общему отделу управления делами администрации Городского округа Шатура (Федорова Ю.С.) обеспечить 
опубликование постановления в газете «Вестник Городского округа Шатура» и размещение на официальном сайте 
Городского округа Шатура.

4.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Го-
родского округа Шатура Ермакова Е.А.

Глава Городского округа А.В. Артюхин

от 02.11.2023 № 02/2023
Заключение по результатам публичных слушаний, проведенных 02 ноября 2023 года, по вопросу об-

суждения проекта изменений и дополнений в  Устав Городского округа Шатура Московской области
02 ноября 2023 года администрацией Городского округа Шатура Московской области были проведены пу-

бличные слушания по вопросу обсуждения проекта изменений и дополнений в Устав Городского округа Шатура 
Московской области.

По итогам голосования по вопросу, обсуждаемому на публичных слушаниях, было принято решение рекомен-
довать Совету депутатов Городского округа Шатура проект изменений и дополнений в Устав Городского округа 
Шатура Московской области с учетом изменений, внесенных в Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления В Российской Федерации» Федеральным законом от 
04.08.2023 № 449-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» и всту-
пивших в силу с 01 октября 2023 года, для принятия.

Председательствующий на публичных слушаниях,
первый заместитель главы  администрации Городского округа  П.Н.Андреев

СООБЩЕНИЕ О ВОЗМОЖНОМ УСТАНОВЛЕНИИ ПУБЛИЧНОГО СЕРВИТУТА
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ШАТУРА МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ.

Цель установления публичного сервитута: размещение, эксплуатация и текущий ремонт существующего объ-
екта электросетевого хозяйства и его неотъемлемых технологических частей, право собственности на который 
возникло до 01.09.2018.

Земельный участок, в отношении которого испрашивается публичный сервитут: 50:25:0090312:8
Администрация Городского округа Шатура, адрес: г. Шатура, ул. Савушкина, д.3, время приема: пн-чт 08:45–

18:00, пятница 08:45 – 16:45, перерыв на обед 13:00–14:00, 8(49645)2-23-83, (адрес, по которому заинтересованные 
лица могут ознакомиться с поступившим ходатайством об установлении публичного сервитута и прилагаемым к 
нему описанием местоположения границ публичного сервитута, время приема заинтересованных лиц для озна-
комления с поступившим ходатайством об установлении публичного сервитута).

Государственное унитарное предприятие Московской области «Электросеть»,  
адрес: 141195, Московская область, г. Фрязино, ул. Садовая, д.18. В течение 15 дней со дня опубликования сообще-
ния о возможном установлении публичного сервитута в порядке, установленном для официального опубликования 
(обнародования) правовых актов поселения, городского округа, по месту нахождения земельного участка и (или) 
земель, указанных в пункте 3 данного сообщения (адрес, по которому заинтересованные лица могут подать заяв-
ления об учете прав на земельные участки, а также срок подачи указанных заявлений).

http://www.shatura.ru/ (официальные сайты в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет», на ко-
торых размещается сообщение о поступившем ходатайстве об установлении публичного сервитута).

Дополнительно по всем вопросам можно обращаться: ГУП МО «Электросеть», тел. + 8(950)416-14-14, 
electroset@fryazino.net ,89233209362@mail.ru  Московская область, г. Фрязино, ул. Садовая, д.18.

Ознакомиться с перечнем земельных участков, графическим описанием местоположения границ публичного 
сервитута можно на сайте: https://www.shatura.ru.

СООБЩЕНИЕ О ВОЗМОЖНОМ УСТАНОВЛЕНИИ ПУБЛИЧНОГО СЕРВИТУТА
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ШАТУРА МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ.

Цель установления публичного сервитута: размещение, эксплуатация и текущий ремонт существующего объ-
екта электросетевого хозяйства и его неотъемлемых технологических частей, право собственности на который 
возникло до 01.09.2018.

Земельный участок, в отношении которого испрашивается публичный сервитут: 50:25:0020302:1650
Администрация Городского округа Шатура, адрес: г. Шатура, ул. Савушкина, д.3, время приема: пн-чт 08:45–

18:00, пятница 08:45 – 16:45, перерыв на обед 13:00–14:00, 8(49645)2-23-83, (адрес, по которому заинтересованные 
лица могут ознакомиться с поступившим ходатайством об установлении публичного сервитута и прилагаемым к 
нему описанием местоположения границ публичного сервитута, время приема заинтересованных лиц для озна-
комления с поступившим ходатайством об установлении публичного сервитута).

Государственное унитарное предприятие Московской области «Электросеть»,  
адрес: 141195, Московская область, г. Фрязино, ул. Садовая, д.18. В течение 15 дней со дня опубликования сообще-
ния о возможном установлении публичного сервитута в порядке, установленном для официального опубликования 
(обнародования) правовых актов поселения, городского округа, по месту нахождения земельного участка и (или) 
земель, указанных в пункте 3 данного сообщения (адрес, по которому заинтересованные лица могут подать заяв-
ления об учете прав на земельные участки, а также срок подачи указанных заявлений).

http://www.shatura.ru/ (официальные сайты в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет», на ко-
торых размещается сообщение о поступившем ходатайстве об установлении публичного сервитута).

Дополнительно по всем вопросам можно обращаться: ГУП МО «Электросеть», тел. + 8(950)416-14-14, 
electroset@fryazino.net ,89233209362@mail.ru  Московская область, г. Фрязино, ул. Садовая, д.18.

Ознакомиться с перечнем земельных участков, графическим описанием местоположения границ публичного 
сервитута можно на сайте: https://www.shatura.ru.

СООБЩЕНИЕ О ВОЗМОЖНОМ УСТАНОВЛЕНИИ ПУБЛИЧНОГО СЕРВИТУТА
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ШАТУРА МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ.

Цель установления публичного сервитута: размещение, эксплуатация и текущий ремонт существующего объ-
екта электросетевого хозяйства и его неотъемлемых технологических частей, право собственности на который 
возникло до 01.09.2018.

Земельный участок, в отношении которого испрашивается публичный сервитут: 50:25:0040307:124
Администрация Городского округа Шатура, адрес: г. Шатура, ул. Савушкина, д.3, время приема: пн-чт 08:45–

18:00, пятница 08:45 – 16:45, перерыв на обед 13:00–14:00, 8(49645)2-23-83, (адрес, по которому заинтересованные 
лица могут ознакомиться с поступившим ходатайством об установлении публичного сервитута и прилагаемым к 
нему описанием местоположения границ публичного сервитута, время приема заинтересованных лиц для озна-
комления с поступившим ходатайством об установлении публичного сервитута).

Государственное унитарное предприятие Московской области «Электросеть»,  
адрес: 141195, Московская область, г. Фрязино, ул. Садовая, д.18. В течение 15 дней со дня опубликования сообще-
ния о возможном установлении публичного сервитута в порядке, установленном для официального опубликования 
(обнародования) правовых актов поселения, городского округа, по месту нахождения земельного участка и (или) 
земель, указанных в пункте 3 данного сообщения (адрес, по которому заинтересованные лица могут подать заяв-
ления об учете прав на земельные участки, а также срок подачи указанных заявлений).

http://www.shatura.ru/ (официальные сайты в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет», на ко-
торых размещается сообщение о поступившем ходатайстве об установлении публичного сервитута).

Дополнительно по всем вопросам можно обращаться: ГУП МО «Электросеть», тел. + 8(950)416-14-14, 
electroset@fryazino.net ,89233209362@mail.ru  Московская область, г. Фрязино, ул. Садовая, д.18.

Ознакомиться с перечнем земельных участков, графическим описанием местоположения границ публичного 
сервитута можно на сайте: https://www.shatura.ru.

СООБЩЕНИЕ О ВОЗМОЖНОМ УСТАНОВЛЕНИИ ПУБЛИЧНОГО СЕРВИТУТА
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ШАТУРА МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ.

Цель установления публичного сервитута: размещение, эксплуатация и текущий ремонт существующего объ-
екта электросетевого хозяйства и его неотъемлемых технологических частей, право собственности на который 
возникло до 01.09.2018.

Земельный участок, в отношении которого испрашивается публичный сервитут: 50:25:0040307:736
Администрация Городского округа Шатура, адрес: г. Шатура, ул. Савушкина, д.3, время приема: пн-чт 08:45–

18:00, пятница 08:45 – 16:45, перерыв на обед 13:00–14:00, 8(49645)2-23-83, (адрес, по которому заинтересованные 
лица могут ознакомиться с поступившим ходатайством об установлении публичного сервитута и прилагаемым к 
нему описанием местоположения границ публичного сервитута, время приема заинтересованных лиц для озна-
комления с поступившим ходатайством об установлении публичного сервитута).

Государственное унитарное предприятие Московской области «Электросеть»,  
адрес: 141195, Московская область, г. Фрязино, ул. Садовая, д.18. В течение 15 дней со дня опубликования сообще-
ния о возможном установлении публичного сервитута в порядке, установленном для официального опубликования 
(обнародования) правовых актов поселения, городского округа, по месту нахождения земельного участка и (или) 
земель, указанных в пункте 3 данного сообщения (адрес, по которому заинтересованные лица могут подать заяв-
ления об учете прав на земельные участки, а также срок подачи указанных заявлений).

http://www.shatura.ru/ (официальные сайты в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет», на ко-
торых размещается сообщение о поступившем ходатайстве об установлении публичного сервитута).

Дополнительно по всем вопросам можно обращаться: ГУП МО «Электросеть», тел. + 8(950)416-14-14, 
electroset@fryazino.net ,89233209362@mail.ru  Московская область, г. Фрязино, ул. Садовая, д.18.

Ознакомиться с перечнем земельных участков, графическим описанием местоположения границ публичного 
сервитута можно на сайте: https://www.shatura.ru.

СООБЩЕНИЕ О ВОЗМОЖНОМ УСТАНОВЛЕНИИ ПУБЛИЧНОГО СЕРВИТУТА
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ШАТУРА МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ.

Цель установления публичного сервитута: проход/проезд к объектам муниципальной собственности.
Земельный участок, в отношении которого устанавливается публичный сервитут: 50:25:0000000:29594. Зем-

ли неразграниченной государственной собственности, расположенные в кадастровых кварталах: 50:25:0120119, 
50:25:0120118, в отношении которых испрашивается публичный сервитут.

Земельные участки, в отношении которых испрашивается публичный сервитут: отсутствуют.
Адрес, по которому заинтересованные лица могут ознакомиться с поступившим ходатайством об установле-

нии публичного сервитута и прилагаемым к нему описанием местоположения границ публичного сервитута, время 
приема заинтересованных лиц для ознакомления с поступившим ходатайством об установлении публичного сер-
витута – Московская область, г. Шатура, ул. Савушкина, д.3, время приема: пн-чт 08:45–18:00, пятница 08:45 – 16:45, 
перерыв на обед 13:00–14:00, 8(49645)2-44-90.

В течение 30 дней со дня опубликования сообщения о возможном установлении публичного сервитута в по-
рядке, установленном для официального опубликования (обнародования) правовых актов поселения, городского 
округа, по месту нахождения земельного участка и (или) земель, указанных в пункте 3 данного сообщения, заинте-
ресованные лица могут подать заявления об учете прав на испрашиваемые земельные участки в администрацию 
Городского округа Шатура Московской области.

http://www.shatura.ru/ (официальные сайты в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет», на ко-
торых размещается сообщение о поступившем ходатайстве об установлении публичного сервитута).

Дополнительно по всем вопросам можно обращаться: Комитет по управлению имуществом администрации 
Городского округа Шатура Московской области 8(49645)2-44-90.

Ознакомиться с перечнем земельных участков, графическим описанием местоположения границ публичного 
сервитута можно на сайте: https://www.shatura.ru.

В соответствии со статьей 39.18 Земельного кодекса Российской Федерации администрация Городского окру-
га Шатура информирует о возможном предоставлении в аренду следующих земельных участков: 

- площадью 600 кв.м категория земель «земли населенных пунктов», вид разрешенного использования «для 
ведения личного подсобного хозяйства (приусадебный земельный участок)», расположенного по адресу: Россий-
ская Федерация, Московская область, Городской округ Шатура, пос. Радовицкий, для цели «ведение личного под-
собного хозяйства в границах населенного пункта»;

Граждане или крестьянские (фермерские) хозяйства, заинтересованные в предоставлении вышеуказанных 
земельных участков для целей установленных статьей 39.18 Земельного кодекса Российской Федерации в праве 
подать заявление о намерении участвовать в аукционе на право заключения договора аренды земельного участка.

Заявления о намерении участвовать в аукционе на право заключения договора аренды земельного участка 
принимаются в течение 30 дней со дня опубликования настоящего извещения.

Способ подачи заявления -  обращение Заявителя посредством РПГУ (Портал государственных и муници-
пальных услуг Московской области https://uslugi.mosreg.ru/).

Заявитель заполняет Заявление на предоставление государственной услуги «Предоставление земельных 
участков, государственная собственность на которые не разграничена, в собственность и в аренду на торгах» с 
целью обращения «Подача заявления о намерении участвовать в аукционе в отношении земельного участка, све-
дения о котором не внесены в ЕГРН» с использованием специальной интерактивной формы в электронном виде. 
Заполненное Заявление отправляет вместе с прикрепленными электронными образами документов, подписанное 
электронной подписью Заявителя (представителя Заявителя, уполномоченного на подписание Заявления).

Место нахождения МФЦ по адресу: Московская область, городской округ Шатура, г. Шатура, ул. Интернаци-
ональная, д. 8.

Дата и время начала приема заявлений – 14.11.2023 в 09-00
Дата и время окончания приема заявок – 17.12.2023 в 09-00
Дата подведения итогов - 18.12.2023 в 12-00.
Ознакомиться с документацией в отношении земельных участков, в том числе со схемой расположения зе-

мельного участка, можно с момента начала приема заявлений по адресу: Московская область, Городской округ 
Шатура, г. Шатура, ул. Савушкина, д. 3, кабинет № 37.

Приемные дни понедельник и четверг с 9-00 до 17-00, (перерыв на обед с 13-00 до 14-00). Контактный телефон: 
8(496)453-13-33 

 

 СООБЩЕНИЕ О ВОЗМОЖНОМ УСТАНОВЛЕНИИ ПУБЛИЧНОГО СЕРВИТУТА
1. Администрация городского округа Шатура Московской области
2. Строительство и эксплуатация линейного объекта системы газоснабжения и его неотъемлемых технологи-

ческих частей «Газопровод высокого давления к Дмитровский Погост  – д.Марковская – д.Пестовская – д.Кулаков-
ка  Городской округ Шатура Московской области»

3.

№ 
п/п

Адрес или иное описание 
местоположения земельного участка 
(участков), в отношении которого 
испрашивается публичный сервитут

Кадастровый номер Категория

1

обл. Московская, р-н Шатурский, с/
пос. Дмитровское, с. Дмитровский 
Погост, ООО «Коробово», севернее 
д. Марковская

50:25:0090202:2

Земли сельскохозяйственного 
назначения

2 Московская область, р-н. Шатурский 50:25:0090202:6 (ЕЗ 
50:25:0000000:11)

Земли сельскохозяйственного 
назначения

3
Московская область, Шатурский 
район, сельское поселение 
Дмитровское, д. Марковская

50:25:0090215:236
Земли населенных пунктов

4 Московская область, р-н Шатурский 50:25:0000000:28515 Земли сельскохозяйственного 
назначения

5 Московская область, р-н Шатурский 50:25:0000000:28537 Земли сельскохозяйственного 
назначения

6 Московская область, Городской 
округ Шатура 50:25:0000000:28976

Земли промышленности, энергетики, 
транспорта, связи, радиовещания, 
телевидения, информатики, земли 
для обеспечения космической 
деятельности, земли обороны, 
безопасности и земли иного 
специального назначения

7 Московская область, Городской 
округ Шатура 50:25:0000000:29016 Земли населенных пунктов

Земли неразграниченной государственной собственности

 Московская область, Шатурский муниципальный район 50:25:0090105 -



83№ 14 (14), 14 НОЯБРЯ 2023 Г. ВЕСТНИК ГОРОДСКОГО ОКРУГА ШАТУРА

 Московская область, Шатурский муниципальный район 50:25:0090109 -

 Московская область, Шатурский муниципальный район 50:25:0090110 -

 Московская область, Шатурский муниципальный район 50:25:0090201 -

 Московская область, Шатурский муниципальный район 50:25:0090202 -

 Московская область, Шатурский муниципальный район 50:25:0090204 -

 Московская область, Шатурский муниципальный район 50:25:0090215 -

4. Администрация городского округа Шатура, адрес: г. Шатура, пл. Ленина, д.2, время приема: 
пн-чт 08:45–18:00, п. 08:45 – 16:45, перерыв на обед 13:00–14:00, 8(49645)2-53-77, (адрес, по которому заин-

тересованные лица могут ознакомиться с поступившим ходатайством об установлении публичного сервитута и 
прилагаемым к нему описанием местоположения границ публичного сервитута, время приема заинтересованных 
лиц для ознакомления с поступившим ходатайством об установлении публичного сервитута)

5. Общество с ограниченной ответственностью «Газпром газификация»,
адрес: 194044, г. Санкт-Петербург, пр-кт Большой Сампсониевский, д. 60, корп. А. В течение 30 дней со дня 

опубликования сообщения о возможном установлении публичного сервитута в порядке, установленном для офи-
циального опубликования (обнародования) правовых актов поселения, городского округа, по месту нахождения 
земельного участка и (или) земель, указанных в пункте 3 данного сообщения. 

 (адрес, по которому заинтересованные лица могут подать заявления об учете прав на земельные участки, а 
также срок подачи указанных заявлений)

6. http://www.shatura.ru/ (официальные сайты в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет», на 
которых размещается сообщение о поступившем ходатайстве об установлении публичного сервитута)

7. Дополнительно по всем вопросам можно обращаться: ООО «Газпром газификация», тел. +7(812)613-33-00, 
доб.99640 info@eoggazprom.ru, O.Kaverina@eoggazprom.ru. Представительство организации-исполнителя работ: 
194044, г. Санкт-Петербург, пр-кт Большой Сампсониевский, д. 60, корп. А

8. С графическим описанием местоположения границ публичного сервитута,  
а также перечнем координат характерных точек этих границ можно ознакомиться на сайте  
https://www.shatura.ru

 СООБЩЕНИЕ О ВОЗМОЖНОМ УСТАНОВЛЕНИИ ПУБЛИЧНОГО СЕРВИТУТА
1. Администрация городского округа Шатура Московской области
2. Строительство, реконструкция, эксплуатация линейных объектов системы газоснабжения - «Газопровод 

низкого давления Р≤0,003 МПа» 
3.

№ п/п

Адрес или иное описание местоположения 
земельного участка (участков), в отношении 
которого испрашивается публичный 
сервитут

Кадастровый номер Категория

1
Московская область, Городской округ 
Шатура

50:25:0000000:29094
Земли населённых 
пунктов

4. Администрация городского округа Шатура, адрес: г. Шатура, пл. Ленина, д.2, время приема: 
пн-чт 08:45–18:00, п. 08:45 – 16:45, перерыв на обед 13:00–14:00, 8(49645)2-53-77,
(адрес, по которому заинтересованные лица могут ознакомиться с поступившим ходатайством об установле-

нии публичного сервитута и прилагаемым к нему описанием местоположения границ публичного сервитута, время 
приема заинтересованных лиц для ознакомления с поступившим ходатайством об установлении публичного сер-
витута)

5. Акционерное Общество «Мособлгаз»,
адрес: 143082, Московская область, Одинцовский городской округ, деревня Раздоры, 1-й км Рублёво-Успен-

ского шоссе, дом 1, корпус Б, этаж 9, каб. 901. Почтовый адрес: 143016, Московская область, Одинцовский город-
ской округ, бокс №47. В течение 30 дней со дня опубликования сообщения о возможном установлении публичного 
сервитута в порядке, установленном для официального опубликования (обнародования) правовых актов поселе-
ния, городского округа, по месту нахождения земельного участка и (или) земель, указанных в пункте 3 данного 
сообщения. 

 (адрес, по которому заинтересованные лица могут подать заявления об учете прав на земельные участки, а 
также срок подачи указанных заявлений)

6. http://www.shatura.ru/ (официальные сайты в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет», на 
которых размещается сообщение о поступившем ходатайстве об установлении публичного сервитута)

7. Дополнительно по всем вопросам можно обращаться: АО «Мособлгаз», тел. + 7(495)597-55-55, +7(496925)423-
55-77, info@mosoblgaz.ru, bogomazmv@mosoblgaz.ru. 

Представительство организации-исполнителя работ: 143082, Московская область, Одинцовский городской 
округ, деревня Раздоры, 1-й км Рублёво-Успенского шоссе, дом 1, корпус Б, этаж 9, кабинет 901

8. С графическим описанием местоположения границ публичного сервитута,  а также перечнем координат 
характерных точек этих границ можно ознакомиться на сайте https://www.shatura.ru

СООБЩЕНИЕ О ВОЗМОЖНОМ УСТАНОВЛЕНИИ ПУБЛИЧНОГО СЕРВИТУТА
1. Администрация городского округа Шатура Московской области
2. Размещение существующего объекта системы газоснабжения и его неотъемлемых технологических ча-

стей, право собственности на который возникло до 01.09.2018 (объект газового хозяйства – подземный полиэти-
леновый газопровод низкого давления, кадастровый номер 50:25:0000000:26772) в целях его беспрепятственной 
эксплуатации, капитального и текущего ремонта

3.

№ 
п/п

Адрес или иное описание местоположения 
земельного участка (участков), в отношении 
которого испрашивается публичный 
сервитут

Кадастровый номер Категория

1
Московская область, Шатурский район, с/п 
Пышлицкое, д. Дубасово, около дома1

50:25:0100213:141
Земли населенных 
пунктов

2
обл. Московская, р-н Шатурский, с/о 
Пышлицкий, д. Дубасово, ул. б/н, дом 11

50:25:0100213:9
Земли населенных 
пунктов

3
обл. Московская, р-н Шатурский, с/о 
Белоозерский, д. Дубасово, ул. б/н

50:25:0100214:26
Земли населенных 
пунктов

Земли неразграниченной государственной собственности

 Московская область, Шатурский муниципальный 
район

50:25:0100213 -

 Московская область, Шатурский муниципальный 
район

50:25:0100214 -

4. Администрация городского округа Шатура, адрес: г. Шатура, пл. Ленина, д.2, время приема: 
пн-чт 08:45–18:00, п. 08:45 – 16:45, перерыв на обед 13:00–14:00, 8(49645)2-53-77,
(адрес, по которому заинтересованные лица могут ознакомиться с поступившим ходатайством об установле-

нии публичного сервитута и прилагаемым к нему описанием местоположения границ публичного сервитута, время 
приема заинтересованных лиц для ознакомления с поступившим ходатайством об установлении публичного сер-
витута)

5. Акционерное Общество «Мособлгаз»,
адрес: 143082, Московская область, Одинцовский городской округ, деревня Раздоры, 1-й км Рублёво-Успен-

ского шоссе, дом 1, корпус Б, этаж 9, каб. 901. В течение 30 дней со дня опубликования сообщения о возможном 
установлении публичного сервитута в порядке, установленном для официального опубликования (обнародования) 
правовых актов поселения, городского округа, по месту нахождения земельного участка и (или) земель, указанных 
в пункте 3 данного сообщения. 

 (адрес, по которому заинтересованные лица могут подать заявления об учете прав на земельные участки, а 
также срок подачи указанных заявлений)

6. http://www.shatura.ru/ (официальные сайты в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет», на 

которых размещается сообщение о поступившем ходатайстве об установлении публичного сервитута)
7. Дополнительно по всем вопросам можно обращаться: АО «Мособлгаз», тел. + 7(495)597-55-30, +7(496)516-

80-04, info@mosoblgaz.ru. 
Представительство организации-исполнителя работ: 143082, Московская область, Одинцовский городской 

округ, деревня Раздоры, 1-й км Рублёво-Успенского шоссе, дом 1, корпус Б, этаж 9, кабинет 901
8. С графическим описанием местоположения границ публичного сервитута,  

а также перечнем координат характерных точек этих границ можно ознакомиться на сайте  
https://www.shatura.ru

СООБЩЕНИЕ О ВОЗМОЖНОМ УСТАНОВЛЕНИИ ПУБЛИЧНОГО СЕРВИТУТА

1. Администрация городского округа Шатура Московской области
2. Размещение существующего объекта системы газоснабжения и его неотъемлемых технологических ча-

стей, право собственности на который возникло до 01.09.2018 (объект газового хозяйства –газопровод высокого 
и низкого давления, кадастровый номер 50:25:0000000:26656) в целях его беспрепятственной эксплуатации, капи-
тального и текущего ремонта

3.

№ 
п/п

Адрес или иное описание местоположения 
земельного участка (участков), в отношении 
которого испрашивается публичный 
сервитут

Кадастровый номер Категория

1
Московская область, Шатурский район, 
сельское поселение Пышлицкое, д. 
Дубасово

50:25:0090308:19
Земли населенных пунктов

Земли неразграниченной государственной собственности

 Московская область, Шатурский муниципальный 
район

50:25:0090308 -

4. Администрация городского округа Шатура, адрес: г. Шатура, пл. Ленина, д.2, время приема: 
пн-чт 08:45–18:00, п. 08:45 – 16:45, перерыв на обед 13:00–14:00, 8(49645)2-53-77,
(адрес, по которому заинтересованные лица могут ознакомиться с поступившим ходатайством об установле-

нии публичного сервитута и прилагаемым к нему описанием местоположения границ публичного сервитута, время 
приема заинтересованных лиц для ознакомления с поступившим ходатайством об установлении публичного сер-
витута)

5. Акционерное Общество «Мособлгаз»,
адрес: 143082, Московская область, Одинцовский городской округ, деревня Раздоры, 1-й км Рублёво-Успен-

ского шоссе, дом 1, корпус Б, этаж 9, каб. 901. В течение 30 дней со дня опубликования сообщения о возможном 
установлении публичного сервитута в порядке, установленном для официального опубликования (обнародования) 
правовых актов поселения, городского округа, по месту нахождения земельного участка и (или) земель, указанных 
в пункте 3 данного сообщения. 

 (адрес, по которому заинтересованные лица могут подать заявления об учете прав на земельные участки, а 
также срок подачи указанных заявлений)

6. http://www.shatura.ru/ (официальные сайты в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет», на 
которых размещается сообщение о поступившем ходатайстве об установлении публичного сервитута)

7. Дополнительно по всем вопросам можно обращаться: АО «Мособлгаз», тел. + 7(495)597-55-30, +7(496)516-
80-04, info@mosoblgaz.ru. 

Представительство организации-исполнителя работ: 143082, Московская область, Одинцовский городской 
округ, деревня Раздоры, 1-й км Рублёво-Успенского шоссе, дом 1, корпус Б, этаж 9, кабинет 901

8. С графическим описанием местоположения границ публичного сервитута, а также перечнем координат 
характерных точек этих границ можно ознакомиться на сайте https://www.shatura.ru

 СООБЩЕНИЕ О ВОЗМОЖНОМ УСТАНОВЛЕНИИ ПУБЛИЧНОГО СЕРВИТУТА
1. Администрация городского округа Шатура Московской области
2. Размещение существующего объекта системы газоснабжения и его неотъемлемых технологических ча-

стей, право собственности на который возникло до 01.09.2018 (объект газового хозяйства – Газопровод, кадастро-
вый номер 50:25:0000000:26655) в целях его беспрепятственной эксплуатации, капитального и текущего ремонта

3.

№ 
п/п

Адрес или иное описание местоположения 
земельного участка (участков), в отношении 
которого испрашивается публичный сервитут

Кадастровый номер Категория

1
Российская Федерация, Московская обл., г.о. 
Шатура, д. Евлево, 1В.

50:25:0100220:61
Земли населенных 
пунктов

2
обл. Московская, р-н Шатурский, с/пос. 
Пышлицкое, д. Евлево, ул. б/н

50:25:0100215:3
Земли населенных 
пунктов

3
Российская Федерация, Московская область, 
Шатурский муниципальный район, сельское 
поселение Пышлицкое, д. Евлево, 2 «В»

50:25:0100215:302
Земли населенных 
пунктов

4
обл. Московская, р-н Шатурский, с/пос. 
Пышлицкое, д. Евлево, дом 27

50:25:0100215:191
Земли населенных 
пунктов

5
обл. Московская, р-н Шатурский, с/пос. 
Пышлицкое, д. Евлево, уч-к 35»а»

50:25:0100215:185
Земли населенных 
пунктов

6
обл. Московская, р-н Шатурский, с/о Пышлицкий, 
д. Евлево

50:25:0100215:151
Земли населенных 
пунктов

7 Московская область, р-н. Шатурский 50:25:0100215:62
Категория не 
установлена

8
Российская Федерация, Московская область, 
Городской округ Шатура, деревня Евлево, 
земельный участок 1

50:25:0100215:624
Земли населенных 
пунктов

9
обл. Московская, р-н Шатурский, с/о Пышлицкий, 
д. Евлево, дом 5

50:25:0100215:116
Земли населенных 
пунктов

10
 
обл. Московская, р-н Шатурский, с/пос. 
Пышлицкое, д. Евлево, дом 5

50:25:0100215:115
Земли населенных 
пунктов

11
обл. Московская, р-н Шатурский, с/пос. 
Пышлицкое, д. Евлево, дом 6б

50:25:0100215:181
Земли населенных 
пунктов

12
обл. Московская, р-н Шатурский, с/пос. 
Пышлицкое, д. Евлево

50:25:0100215:32
Земли населенных 
пунктов

13
Московская область, Шатурский район, сельское 
поселение Пышлицкое, д. Евлево,№9 «б»

50:25:0100215:196
Земли населенных 
пунктов

14
Московская область, Шатурский район, сельское 
поселение Пышлицкое, д. Евлево, номер 9в

50:25:0100215:197
Земли населенных 
пунктов

15
Московская область, р-н Шатурский, д Евлево, уч 
17 Б, Российская Федерация, сельское поселение
Пышлицкое

50:25:0100215:616
Земли населенных 
пунктов

16
Российская Федерация, Московская область, 
Городской округ Шатура, д. Евлево, з/у 18

50:25:0000000:254
Земли населенных 
пунктов

17
Российская Федерация, Московская область, 
Городской округ Шатура, д. Евлево, з/у 20Б

50:25:0100215:117
Земли населенных 
пунктов



84 № 14 (14), 14 НОЯБРЯ 2023 Г.ВЕСТНИК ГОРОДСКОГО ОКРУГА ШАТУРА

Отпечатано в ООО «Риза», г. Коломна, 
Астахова, 25. 

Подписано в печать по графику 14.11.2023 г. в 12.00
Подписано в печать фактически 14.11.2023 г. в 12.00

Печать офсетная. Объем 20 п.л. 
Заказ № ВШ-14/3.  Тираж 200 экземпляров. 

Вестник Городского округа Шатура 
Учредители: Совет депутатов Городского округа Шатура,
администрация Городского округа Шатура 
Издатель: Администрация Городского округа Шатура 
(г. Шатура, пл. Ленина, д. 2, тел.: 8 (49645) 319-02)

Распространяется бесплатно.
Перепечатка материалов из
«Вестника городского округа Шатура» запрещается.

18
обл. Московская, р-н Шатурский, с/пос. 
Пышлицкое, д. Евлево, дом 20а

50:25:0100215:108
Земли населенных 
пунктов

19
обл. Московская, р-н Шатурский, с/пос. 
Пышлицкое, д. Евлево, (примерно в 160 м. северо-
восточнее д.9 «а»)

50:25:0100215:106
Земли населенных 
пунктов

Земли неразграниченной государственной собственности

 Московская область, Шатурский муниципальный район 50:25:0100215 -

 Московская область, Шатурский муниципальный район 50:25:0100216 -

 Московская область, Шатурский муниципальный район 50:25:0100220

4. Администрация городского округа Шатура, адрес: г. Шатура, пл. Ленина, д.2, время приема: 
пн-чт 08:45–18:00, п. 08:45 – 16:45, перерыв на обед 13:00–14:00, 8(49645)2-53-77,
(адрес, по которому заинтересованные лица могут ознакомиться с поступившим ходатайством об установле-

нии публичного сервитута и прилагаемым к нему описанием местоположения границ публичного сервитута, время 
приема заинтересованных лиц для ознакомления с поступившим ходатайством об установлении публичного сер-
витута)

5. Акционерное Общество «Мособлгаз»,
адрес: 143082, Московская область, Одинцовский городской округ, деревня Раздоры, 1-й км Рублёво-Успен-

ского шоссе, дом 1, корпус Б, этаж 9, каб. 901. В течение 30 дней со дня опубликования сообщения о возможном 
установлении публичного сервитута в порядке, установленном для официального опубликования (обнародования) 
правовых актов поселения, городского округа, по месту нахождения земельного участка и (или) земель, указанных 
в пункте 3 данного сообщения.  (адрес, по которому заинтересованные лица могут подать заявления об учете прав 
на земельные участки, а также срок подачи указанных заявлений)

6. http://www.shatura.ru/ (официальные сайты в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет», на 
которых размещается сообщение о поступившем ходатайстве об установлении публичного сервитута)

7. Дополнительно по всем вопросам можно обращаться: АО «Мособлгаз», тел. + 7(495)597-55-30, +7(496)516-
80-04, info@mosoblgaz.ru. 

Представительство организации-исполнителя работ: 143082, Московская область, Одинцовский городской 
округ, деревня Раздоры, 1-й км Рублёво-Успенского шоссе, дом 1, корпус Б, этаж 9, кабинет 901

8. С графическим описанием местоположения границ публичного сервитута, а также перечнем координат 
характерных точек этих границ можно ознакомиться на сайте https://www.shatura.ru

СООБЩЕНИЕ О ВОЗМОЖНОМ УСТАНОВЛЕНИИ ПУБЛИЧНОГО СЕРВИТУТА

1. Администрация городского округа Шатура Московской области
2. Складирование строительных и иных материалов, возведение некапитальных строений, сооружений (вклю-

чая ограждения, бытовки, навесы) и (или) размещение строительной техники, которые необходимы для обеспече-
ния строительства инженерного сооружения местного значения «Газопровод межпоселковый д.Спирино – д.Воро-
во – д.Гора – п.Саматиха  Городской округ Шатура Московской области»

3.

№ п/п

Адрес или иное описание 
местоположения земельного участка 
(участков), в отношении которого 
испрашивается публичный сервитут

Кадастровый номер Категория

1 Московская область, р-н Шатурский, 
с/п Дмитровское, д. Гора 50:25:0000000:27427 Земли населенных пунктов

2 Московская область, р-н Шатурский, 
п Саматиха 50:25:0000000:28439 Земли населенных пунктов

3 Московская область, Городской округ 
Шатура 50:25:0000000:28983

Земли промышленности, энергетики, 
транспорта, связи, радиовещания, 
телевидения, информатики, земли 
для обеспечения космической 
деятельности, земли обороны, 
безопасности и земли иного 
специального назначения

4 Московская область, Городской округ 
Шатура 50:25:0000000:29104 Земли населенных пунктов

5 Московская область, Шатурский 
район, АО «Спартак» 50:25:0000000:24857 Земли сельскохозяйственного 

назначения

6 обл. Московская, р-н Шатурский, с/о 
Середниковский, вблизи д.Гора

50:25:0080114:16 (ЕЗ 
50:25:0000000:104)

Категория не установлена

7 обл. Московская, р-н Шатурский, с/о 
Середниковский, вблизи д.Гора

50:25:0080111:5 (ЕЗ 
50:25:0000000:104)

Категория не установлена

8 обл. Московская, р-н Шатурский, с/о 
Середниковский, д. Ворово 50:25:0080112:13 Земли сельскохозяйственного 

назначения

9 обл. Московская, р-н Шатурский, с/о 
Середниковский, д. Спирино 50:25:0080112:15 Земли сельскохозяйственного 

назначения

10 Московская область, Шатурский 
район, АО «Спартак» 50:25:0000000:24869 Земли сельскохозяйственного 

назначения

11 обл. Московская, р-н Шатурский, с/о 
Середниковский, вблизи д.Гора

50:25:0080111:4 (ЕЗ 
50:25:0000000:104)

Категория не установлена

Земли неразграниченной государственной собственности

 Московская область, Шатурский муниципальный район 50:25:0080114 -

 Московская область, Шатурский муниципальный район 50:25:0080105 -

 Московская область, Шатурский муниципальный район 50:25:0080111 -

 Московская область, Шатурский муниципальный район 50:25:0080104 -

4. Администрация городского округа Шатура, адрес: г. Шатура, пл. Ленина, д.2, время приема: 
пн-чт 08:45–18:00, п. 08:45 – 16:45, перерыв на обед 13:00–14:00, 8(49645)2-53-77, (адрес, по которому заин-

тересованные лица могут ознакомиться с поступившим ходатайством об установлении публичного сервитута и 
прилагаемым к нему описанием местоположения границ публичного сервитута, время приема заинтересованных 
лиц для ознакомления с поступившим ходатайством об установлении публичного сервитута)

5. Общество с ограниченной ответственностью «Газпром газификация»,
адрес: 194044, г. Санкт-Петербург, пр-кт Большой Сампсониевский, д. 60, корп. А. В течение 30 дней со дня 

опубликования сообщения о возможном установлении публичного сервитута в порядке, установленном для офи-

циального опубликования (обнародования) правовых актов поселения, городского округа, по месту нахождения 
земельного участка и (или) земель, указанных в пункте 3 данного сообщения. (адрес, по которому заинтересован-
ные лица могут подать заявления об учете прав на земельные участки, а также срок подачи указанных заявлений)

6. http://www.shatura.ru/ (официальные сайты в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет», на 
которых размещается сообщение о поступившем ходатайстве об установлении публичного сервитута)

7. Дополнительно по всем вопросам можно обращаться: ООО «Газпром газификация», тел. +7(812)613-33-00, 
доб.99640 info@eoggazprom.ru, O.Kaverina@eoggazprom.ru. Представительство организации-исполнителя работ: 
194044, г. Санкт-Петербург, пр-кт Большой Сампсониевский, д. 60, корп. А

8. С графическим описанием местоположения границ публичного сервитута, а также перечнем координат 
характерных точек этих границ можно ознакомиться на сайте  https://www.shatura.ru

СООБЩЕНИЕ О ВОЗМОЖНОМ УСТАНОВЛЕНИИ ПУБЛИЧНОГО СЕРВИТУТА

1. Администрация городского округа Шатура Московской области
2. Строительство и эксплуатация линейного объекта системы газоснабжения и его неотъемлемых технологи-

ческих частей «Газопровод межпоселковый д.Спирино – д.Ворово – д.Гора – п.Саматиха  Городской округ Шатура 
Московской области»

3. 

№ 
п/п

Адрес или иное описание 
местоположения земельного 
участка (участков), в отношении 
которого испрашивается 
публичный сервитут

Кадастровый номер Категория

1
Московская область, р-н 
Шатурский, с/п Дмитровское, д. 
Гора

50:25:0000000:27427
Земли населенных пунктов

2 Московская область, р-н 
Шатурский, п Саматиха 50:25:0000000:28439 Земли населенных пунктов

3 Московская область, Городской 
округ Шатура 50:25:0000000:28981 Земли населенных пунктов

4 Московская область, Городской 
округ Шатура 50:25:0000000:28983

Земли промышленности, энергетики, 
транспорта, связи, радиовещания, 
телевидения, информатики, земли для 
обеспечения космической деятельности, 
земли обороны, безопасности и земли 
иного специального назначения

5 Московская область, Городской 
округ Шатура 50:25:0000000:29104 Земли населенных пунктов

6 Московская область, Городской 
округ Шатура 50:25:0000000:29107

Земли промышленности, энергетики, 
транспорта, связи, радиовещания, 
телевидения, информатики, земли для 
обеспечения космической деятельности, 
земли обороны, безопасности и земли 
иного специального назначения

7 Московская область, Шатурский 
район, АО «Спартак» 50:25:0000000:24857 Земли сельскохозяйственного 

назначения

8
обл. Московская, р-н Шатурский, 
с/о Середниковский, вблизи 
д.Гора

50:25:0080114:16 (ЕЗ 
50:25:0000000:104)

Категория не установлена

9
обл. Московская, р-н Шатурский, 
с/о Середниковский, вблизи 
д.Гора

50:25:0080111:5 (ЕЗ 
50:25:0000000:104)

Категория не установлена

10 обл. Московская, р-н Шатурский, 
с/о Середниковский, д. Ворово 50:25:0080112:13 Земли сельскохозяйственного 

назначения

11 обл. Московская, р-н Шатурский, 
с/о Середниковский, д. Спирино 50:25:0080112:15 Земли сельскохозяйственного 

назначения

12 Московская область, Шатурский 
район, АО «Спартак» 50:25:0000000:24869 Земли сельскохозяйственного 

назначения

13
обл. Московская, р-н Шатурский, 
с/о Середниковский, вблизи 
д.Гора

50:25:0080111:4 (ЕЗ 
50:25:0000000:104)

Категория не установлена

Земли неразграниченной государственной собственности

 Московская область, Шатурский муниципальный район 50:25:0080114 -

 Московская область, Шатурский муниципальный район 50:25:0080105 -

 Московская область, Шатурский муниципальный район 50:25:0080111 -

 Московская область, Шатурский муниципальный район 50:25:0080104 -

4. Администрация городского округа Шатура, адрес: г. Шатура, пл. Ленина, д.2, время приема: 
пн-чт 08:45–18:00, п. 08:45 – 16:45, перерыв на обед 13:00–14:00, 8(49645)2-53-77, (адрес, по которому заин-

тересованные лица могут ознакомиться с поступившим ходатайством об установлении публичного сервитута и 
прилагаемым к нему описанием местоположения границ публичного сервитута, время приема заинтересованных 
лиц для ознакомления с поступившим ходатайством об установлении публичного сервитута)

5. Общество с ограниченной ответственностью «Газпром газификация»,
адрес: 194044, г. Санкт-Петербург, пр-кт Большой Сампсониевский, д. 60, корп. А. В течение 30 дней со дня 

опубликования сообщения о возможном установлении публичного сервитута в порядке, установленном для офи-
циального опубликования (обнародования) правовых актов поселения, городского округа, по месту нахождения 
земельного участка и (или) земель, указанных в пункте 3 данного сообщения. (адрес, по которому заинтересован-
ные лица могут подать заявления об учете прав на земельные участки, а также срок подачи указанных заявлений)

6. http://www.shatura.ru/ (официальные сайты в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет», на 
которых размещается сообщение о поступившем ходатайстве об установлении публичного сервитута)

7. Дополнительно по всем вопросам можно обращаться: ООО «Газпром газификация», тел. +7(812)613-33-00, 
доб.99640 info@eoggazprom.ru, O.Kaverina@eoggazprom.ru. Представительство организации-исполнителя работ: 
194044, г. Санкт-Петербург, пр-кт Большой Сампсониевский, д. 60, корп. А

8. С графическим описанием местоположения границ публичного сервитута, а также перечнем координат 
характерных точек этих границ можно ознакомиться на сайте https://www.shatura.ru


